
Vlaams 

Parlement 

DECREET 

van de algemene rekening van de Vlaamse Gemeenschap en van 
de uitvoering van de begroting van de Vlaamse rechtspersonen 

zonder raad van bestuur voor het begrotingsjaar 2018 

VERWIJZINGEN* 

Zitting 2019-2020 

Stukken: - Ontwerp van decreet 
- Verslag
- Tekst aangenomen door de plenaire vergadering

: 23 - Nr. 1 
: 23 - Nr. 2 
: 23 - Nr. 3 

Handelingen - Bespreking en aanneming: Vergadering van 12 februari 2020.

* Bestemd voor het Belgisch Staatsblad.



Vlaams 

Parlement 

Geachte minister-president, 

Brussel, 20 februari 2020 

Als bijlage vindt u ter bekrachtiging door de Vlaamse Regering, het ontwerp van decreet van 
de algemene rekening van de Vlaamse Gemeenschap en van de uitvoering van de begroting 
van de Vlaamse rechtspersonen zonder raad van bestuur voor het begrotingsjaar 2018. 

Dit ontwerp van decreet werd door het Vlaams Parlement aangenomen op 12 februari 2020. 

Met de meeste hoogachting, 

De minister-president van de Vlaamse Regering 
1000 BRUSSEL 



Het VLAAMS PARLEMENT heeft aangenomen 

en Wij, REGERING, bekrachtigen hetgeen volgt: 

DECREET 

van de algemene rekening 
van de Vlaamse Gemeenschap 
en van de uitvoering van de begroting 
van de Vlaamse rechtspersonen 
zonder raad van bestuur 
voor het begrotingsjaar 2018 

Hoofdstuk I. Uitvoering van de middelenbegroting van de Vlaamse Gemeenschap 
voor het begrotingsJaar 2018 

Artikel 1. Het totaal van de geraamde vorderingen en van de vorderingen aange
rekend op het begrot1ngsJaar 2018 van de Vlaamse Gemeenschap worden weerge
geven in de kolommen 1 en 2 van onderstaande tabel 1. 

Tabel 1 

Raming Vorderingen 
huidig jaar 

-1- -2-

Lopende en kap1taalontvang- 39.117 .545.000,00 39.060.653. 778,16 
sten 

Opbrengsten van leningen 2.030.261.000,00 2.091.715.944,86 

Diensten met Afzonderl1Jk 1.923.971.000,00 1.339.853.874,64 
beheer 

TOTAAL 43.071.777.000,00 42.492.223.597,66 

De op het begrotingsJaar 2018 aangerekende toegewezen ontvangsten worden 
vastgesteld op EUR 476.330.985,38. 

Hoofdstuk II. Uitvoering van de uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeenschap 
voor het begrotingsJaar 2018 

Afdeling 1. Vaststelling van de vastlegg1ngskred1eten en van de verbintenissen 
voor het begrotingsJaar 2018 

Art. 2. De vastlegg1ngskred1eten voor de gesplitste kredieten, zoals goedgekeurd 
b1J de begrotingsdecreten en b1J herverdelingsbeslu1ten van de Vlaamse Regering, 
worden weergegeven in kolom 1 van onderstaande tabel 2. 

Overeenkomstig de aangerekende toegewezen ontvangsten op de middelenbe
groting z1Jn de vastlegg1ngskred1eten voor de variabele kredieten voor het begro
tingsJaar 2018 opgenomen 1n kolom 1. 

Ingevolge decreetsbepallngen gestemd b1J de begrotingsdecreten, wordt het 
bedrag van de vastlegg1ngskred1eten verhoogd met de overdracht van vastleg
g1ngskred1eten van het begrotingsJaar 2017 (kolom 2). 



[3] 

Het bedrag van de vastleggingskred1eten voor de variabele kredieten wordt, 
overeenkomstig artikel 12, §1, van het Rekendecreet van 8 Juli 2011, verhoogd 
met de kredietoverdracht van 2017 (kolom 2). 

Deze kredietoverdracht werd verhoogd naar aanleiding van de verminderingen 
op overgedragen verbintenissen met een bedrag van 6.531.206,81 euro. 

De vastleggingskred1eten werden gedesaffecteerd voor volgende begrot1ngsar
t1kelen en bedragen: 
- QB0-1QCH4IB-WT voor een bedrag van 2.025.000,00 euro in uitvoering van

artikel 14 van het decreet houdende opmaak van de middelenbegroting 2018;
- FB0-1FAE4ZZ-WT voor een bedrag van 1.121,60 euro in uitvoering van artikel 10

van het decreet houdende de aanpassing van de middelenbegroting 2018;
- GE0-1GDD4AE-WT voor een bedrag van 5.278,51 euro in Uitvoering van arti

kel 11 en 12 van het decreet houdende de aanpassing van de m1ddelenbegro
tIng 2018.

De verbintenissen ten laste van de vastleggingskred1eten van het begrotingsJaar
2018 worden weergegeven in kolom 4. 

Tabel 2 

Vastlegg1ngskred1eten Bestedingen Saldo VAK Saldo VAK 

Decretaal VAK Overdracht Totaal VAK Verbmtemssen Saldo VAK OverschriJdmg 

VAK 

-1- -2- -3- -4- -5- -6-

Begrot1ngskred1eten 42 259 453 290,79 735 006 168,47 42 994 459 459,26 41 429 690 458,19 1 564 769 001,07 -72 899 095,71 

Aflossing van de 759 335 000,00 0,00 759 335 000,00 759 218 968,49 116 031,51 0,00 

schuld 

Diensten met Af- 1 495 724 000,00 113 237 827,82(*) 1 608 961 827,82 1 457 633 448,47 151 328 379,35 0,00 

zonderl1Jk Beheer 

Variabele kredieten 766 325 597,00 411 138 099,22(**) 1 177 463 696,22 618 078 581,01 559 385 115,21 0,00 

45,280.837 887,79 1 259 382 095,51 46 540.219.983,30 44 264 621 456,16 2.275.598.527,14 -72.899 095,71 

(*) Overdracht VAK verhoogd met 1 861 014,92 euro door vrirnave VAK naar aanleiding van annulat1e 
openstaande vastleggingen in toepassing van artikel 62, §4, van de algemene uitgavenbegroting 

2018 
(**) De sp1Jz1ging van variabel krediet met betrekking tot vordering 1111709845 2017 heeft pas 

plaatsgevonden na indienen van het rekeningendecreet 2017, vandaar werd dit meegerekend in 

overdracht 2018 

Voor het bedrag van de verbintenissen gedaan boven de vastlegg1ngskred1eten 
worden er voor het begrot1ngsJaar 2018 aanvullende vastleggingskred1eten toege
staan: 
- voor de begrotingskredieten 72.899.095,71 euro. 

Deze b1Jkomende vastleggmgskred1eten worden toegewezen zoals aangeduid in 
b1Jlage 1. 



[4] 

Afdeling 2. Vaststelling van de vereffen1ngskred1eten en van de verplichtingen 
voor het begrotingsJaar 2018 

Art. 3. De vereffeningskred1eten voor de gesplitste kredieten, zoals goedgekeurd 
b1J de begrotingsdecreten en b1J herverdelingsbeslu1ten van de Vlaamse Regering 
worden weergegeven in kolom 1 van onderstaande tabel 3. 

Overeenkomstig de toegewezen ontvangsten op de middelenbegroting z1Jn de 
vereffeningskred1eten voor de variabele kredieten voor het begrotingsJaar 2018 
opgenomen in kolom 1. 

Ingevolge decreetsbepalingen gestemd b1J de begrotingsdecreten, wordt het 
bedrag van de vereffen1ngskred1eten verhoogd met de overdracht van vereffe
n1ngskred1eten van het begrotingsJaar 2017 (kolom 2). 

Het bedrag van de vereffeningskred1eten voor de variabele kredieten wordt, 
overeenkomstig artikel 12, §1, van het Rekendecreet van 8 JUii 2011, verhoogd 
met de kredietoverdracht van 2017 (kolom 2). 

De vereffeningskred1eten werden gedesaffecteerd voor volgende begrotingsar
tikelen en bedragen: 
- QB0-1QCH4IB-WT voor een bedrag van 2.025.000,00 euro in uitvoering van

artikel 14 van het decreet houdende opmaak van de middelenbegroting 2018;
- FB0-1FAE4ZZ-WT voor een bedrag van 1.121,60 euro in uitvoering van artikel

10 van het decreet houdende de aanpassing van de middelenbegroting 2018;
- GE0-1GDD4AE-WT voor een bedrag van 5.278,51 euro in uitvoering van arti

kel 11 en 12 van het decreet houdende de aanpassing van de middelenbegro
ting 2018.

De verplichtingen ten laste van de vereffeningskred1eten van het begrotingsJaar
2018 worden weergegeven 1n kolom 4. 

Tabel 3 

Vereffen1ngkredieten Bestedingen SaldoVEK SaldoVEK 

Decretaal VEK Overdracht VEK TotaalVek Verphchtmgen SaldoVEK OverschriJding 

-2-

-1- -3- -4- -5- -6-

Begrot1ngs- 42 049 719 000,00 0,00 42 049 719 000,00 41 045 075 840,26 1 004 643 159,74 -73 304 235,78 

kredieten 

Aflossing van de 759 335 000,00 0,00 759 335 000,00 759 218 968,49 116 031,51 0,00 

schuld 

Diensten met 1 923 971 000,00 0,00 1 923 971 000,00 1 336 670 697,63 587 300 302,37 0,00 

Afzonderl1Jk 

Beheer 

Variabele kre- 766 325 597,00 491 201 471,36 (*) 1 257 527 068,36 563 323 271,18 694 203 797,18 0,00 

dieten 

45,499.350 597,00 491,201.471,36 45 990.552.068,36 43 704 288.777,56 2,286.263 290,80 -73 304,235,78 

(*) De sp1Jz1ging van variabel krediet met betrekking tot vordering 1111709845 2017 heeft pas plaats
gevonden na indienen van het rekeningendecreet 2017, vandaar werd dit meegerekend m over

dracht 2018 

Voor het bedrag van de verplichtingen gedaan boven de vereffen1ngskred1eten 
worden er voor het begrotingsJaar 2018 aanvullende vereffeningskred1eten toege
staan: 

- voor de begrotingskredieten 73.304.235,78 euro. 



[5] 

Deze b1Jkomende vereffeningskred1eten worden toegewezen zoals aangeduid in 
b1Jlage 1. 

Hoofdstuk III. Vaststelling van de vastlegg1ngsmacht1gingen en aanwending 

Art. 4. In toepassing van de begrotmgsdecreten over het begrotmgsJaar 2018 wer
den vastleggmgsmacht1gmgen toegekend voor een bedrag van: 

4.072.404.000,00 euro 

BIJiage 2 geeft het overzicht van de toegekende vastlegg1ngsmacht1gmgen per 
instelling. 

Art. 5. Ingevolge decreetsbepalmgen gestemd b1J de begrot1ngsdecreten, wordt 
het bedrag van de vastleggmgsmacht1gmgen verhoogd met de overdracht van het 
begrotmgsJaar 2017 voor een bedrag van: 

146.105.546,20 euro 

Art. 6. Ingevolge herverdelmgsbeslu1ten werden de vastleggmgsmacht1gmgen 
verhoogd met een bedrag van: 

149.253. 709,21 euro 

Art. 7. De in artikel 4, 5 en 6 bedoelde vastleggmgsmacht1gmgen werden aange
wend voor een bedrag van: 

3.803.378.970,61 euro 

Art. 8. Ingevolge decreetsbepalmgen gestemd b1J de begrotmgsdecreten, werden 
leningsmacht1gmgen toegekend voor een bedrag van: 

5.000.000,00 euro 

Art. 9. De in artikel 8 en 9 bedoelde lenmgsmacht1gmgen werden aangewend voor 
een bedrag van: 

1.543.863,69 euro 

BIJiage 2 geeft het overzicht van de toegekende leningsmacht1gmgen per instel
ling. 

Art. 10. Voor GO1 grote infrastructuurwerken (begrot1ngsart1kel FC0-1FGE5AV-IS) 
wordt voor het bedrag van de verbintenissen gedaan boven de vastleggmgsmach
t1gmg, voor het begrotmgsJaar 2018 een aanvullende vastleggmgsmacht1g1ng toe
gestaan van 14.217,16 euro. 

Art. 11. Voor LOM Oostende (begrotingsartikel MB0-1MDF5AR-IS) wordt voor 
het bedrag van de verbintenissen gedaan boven de vastleggmgsmacht1gmg, voor 
het begrotmgsJaar 2018 een aanvullende vastleggmgsmacht1gmg toegestaan van 
255. 778,74 euro.

Art. 12. Voor de Vlaamse Maatschapp1J voor Sociaal Wonen (begrotingsartikel QF0-
1QDC5QK-IS) wordt voor het bedrag van de verbintenissen gedaan boven de vast
leggmgsmacht1gmg, voor het begrotmgsJaar 2018 een aanvullende vastleggmgs
macht1gmg toegestaan van 8.020.941,31 euro. 



[6] 

Hoofdstuk IV. Jaarrekening en jaarverslag 

Art. 13. De jaarrekening is weergegeven in bijlage 4. De jaarrekening bestaat 
uit de balans, de resultatenrekening, de rapportering over de uitvoering van de 
begroting en de aansluiting tussen het bedrijfseconomisch resultaat en het begro
tingsresultaat. 

Het jaarverslag met toelichting bij de balans, de resultatenrekening en de rap
portering over de begrotingsuitvoering is weergegeven in bijlage 5. 

Hoofdstuk V. Uitvoering van de begroting van de Vlaamse rechtspersonen zonder 
raad van bestuur 

Art. 14. De uitvoering van de begroting van de Vlaamse rechtspersonen zonder 
raad van bestuur (Vlaamse openbare instellingen categorie A en de intern ver
zelfstandigde agentschappen met rechtspersoonlijkheid) wordt opgegeven in bij
gaande bijlage 3. 

AANGENOMEN DOOR HET VLAAMS PARLEMENT, 

Brussel, 12 februari 2020. 



[7] 

Kondigen dit decreet af, bevelen dat het in het Belgisch Staatsblad zal worden 
bekendgemaakt. 

Brussel, 



[8]

De minister-president van de Vlaamse Regering, 
de Vlaamse minister van Buitenlandse Zaken, Cultuur, ICT en Facilitair Management,



[1] 

BIJLAGEN 

b1J het decreet van [ .... ] 
van de algemene rekening 

van de Vlaamse Gemeenschap 
en van de u1tvoenng van de begroting 

van de Vlaamse rechtspersonen 
zonder raad van bestuur 

voor het begrotingsJaar 2018 



[21



[3] 

BIJLAGEN 1, 2 en 3: 
Tabellen 1, 2 en 3 



[4]



B1Jiage 1 

Begroting 2018 

UITGAVEN DIE DE BEGROTINGSKREDIETEN OVERSCHRIJDEN OF 

WAARVOOR GEEN KREDIET WERD GOEDGEKEURD 

1. Overschrijdingen op het niveau van het begrotingsartikel

1.1. Overschrijdingen vastleggingskredieten op het niveau van het begrotingsartikel 

Budget Besteding 
Verbintenissen 

MVG/DAB Jaar Begrotingsartikel AFD Aard Decretaal budget Overdracht VAK Totaal VAK 2017 

MVG 2018 DB0-1DDA2AB-PA 1 2 107 000,00 0,00 107 000,00 161 852,07 

MVG 2018 FB0-1FAE2ZZ-LO 1 2 14 214 000,00 0,00 14 214 000,00 14 282 314,15 

MVG 2018 FB0-1FAE2ZZ-WT 1 2 3 532 000,00 0,00 3 532 000,00 3 532 422,78 

MVG 2018 FD0-1FGE2AG-WT 1 2 252 345 000,00 0,00 252 345 000,00 329 960 833,78 

MVG 2018 FD0-1FGE2AH-WT 1 2 6 285 000,00 0,00 6 285 000,00 6 335 744,76 

MVG 2018 GE0-1GAD2ZZ-WT 1 2 3 051 000,00 0,00 3 051 000,00 3 145 123,34 

MVG 2018 GE0-1GHD2AE-WT 1 2 118 479 000,00 0,00 118 479 000,00 129 202 016,77 

MVG 2018 HB0-1HA12ZZ-LO 1 2 26 230 000,00 0,00 26 230 000,00 26 670 674,05 

MVG 2018 JB0-1JDG2CE-WT 1 2 27 160 000,00 0,00 27 160 000,00 28 391 452,13 

MVG 2018 KD0-1KAH2ZZ-LO 1 2 14 850 000,00 0,00 14 850 000,00 14 867 456, 76 

MVG 2018 KD0-1KAH2ZZ-WT 1 2 4 092 000,00 0,00 4 092 000,00 4 092 221,90 

MVG 2018 MB0-1MAF2ZZ-LO 1 2 40 971 000,00 0,00 40 971 000,00 41 761 358,73 

MVG 2018 MC0-1MAF2ZZ-LO 1 2 16 769 000,00 0,00 16 769 000,00 17 034 931,93 

MVG 2018 MD0-1MAF2ZZ-LO 1 2 72 157 000,00 0,00 72 157 000,00 73 009 049,80 

MVG 2018 MD0-1MHF2AA-WT 1 2 3 410 000,00 0,00 3 410 000,00 3 411 182,22 

MVG 2018 QC0-1QCH2FF-WT 1 2 2 099 000,00 0,00 2 099 000,00 2 114 263,03 

MVG 2018 QG0-1QAA2ZZ-LO 1 2 16 589 000,00 0,00 16 589 000,00 17 483 106,96 

Totaal afdeling 1 

MVG 2018 HBD-3HE12AC-LO 3 2 777 000,00 0,00 777 000,00 778 977,18 

MVG 2018 MCD-3MAF2ZZ-WT 3 2 2 779 000,00 0,00 2 779 000,00 2 787 696,69 

MVG 2018 MDU-3MHF2AD-WT 3 2 434 290 000,00 0,00 434 290 000,00 434 348 633,15 

MVG 2018 PHE-3PKC2RA-WT 3 2 29 157 000,00 0,00 29 157 000,00 29 157 000,01 

Totaal afdeling 3 

Saldo 

Saldo VAK 

-54 852,07

-68 314,15

-422,78

-77 615 833,78

-50 744,76

-94 123,34 lJl 

-10 723 016,77

-440 674,05

-1 231 452,13

-17 456,76

-221,90

-790 358,73

-265 931,93

-852 049,80

-1 182,22

-15 263,03

-894 106,96

-93.116.005,16

-1 977,18

-8 696,69

-58 633,15

-0,01

-69.307,03



B1Jlage 1 

Begroting 2018 

1.2. Overschrijdingen vereffeningskredieten op het niveau van het begrotingsartikel 

Budget 

MVG/DAB Jaar Begrotingsartikel AFD Aard Decretaal VEK Overdracht'VEK 

MVG 2018 CB0-1CAB2ZZ-WT 1 2 1 813 000,00 0,00 

MVG 2018 DB0-1DDA2AB-PA 1 2 107 000,00 0,00 

MVG 2018 FB0-1FAE2ZZ-LO 1 2 14 214 000,00 0,00 

MVG 2018 FD0-1FGE2AG-WT 1 2 252 345 000,00 0,00 

MVG 2018 FD0-1FGE2AH-WT 1 2 6 839 000,00 0,00 

MVG 2018 GE0-1GHD2AE-WT 1 2 118 479 000,00 0,00 

MVG 2018 HB0-1HAl2ZZ-LO 1 2 26 230 000,00 0,00 

MVG 2018 JB0-1JDG2CE-WT 1 2 27 160 000,00 0,00 

MVG 2018 KD0-1KAH2ZZ-LO 1 2 14 850 000,00 0,00 

MVG 2018 KD0-1KAH2ZZ-WT 1 2 4 099 000,00 0,00 

MVG 2018 MB0-1MAF2ZZ-LO 1 2 40 971 000,00 0,00 

MVG 2018 MC0-1MAF2ZZ-LO 1 2 16 769 000,00 0,00 

MVG 2018 MC0-1MAF2ZZ-WT 1 2 1 425 000,00 0,00 

MVG 2018 MD0-1MAF2ZZ-LO 1 2 72 157 000,00 0,00 

MVG 2018 QD0-1QCH2FA-WT 1 2 5 652 000,00 0,00 

MVG 2018 QG0-1QAA2ZZ-LO 1 2 16 589 000,00 0,00 

Totaal afdeling 1 

MVG 2018 HBD-3HEl2AC-LO 3 2 777 000,00 0,00 

Totaal afdeling 3 

Besteding Saldo 

Totaal VEK Verplichtingen SaldoVEK 

1 813 000,00 1 818 821,91 -5 821,91

107 000,00 111 852,08 -4 852,08

14 214 000,00 14 252 301,09 -38 301,09

252 345 000,00 329 960 833,78 -77 615 833,78

6 839 000,00 6 891 476,93 -52 476,93

118 479 000,00 129 303 183,76 -10 824 183,76

26 230 000,00 26 677 271,13 -447 271,13

27 160 000,00 28 391 452,13 -1 231 452,13

14 850 000,00 14 867 456,76 -17 456,76

4 099 000,00 4 099 264,44 -264,44

40 971 000,00 41 757 351,48 -786 351,48

16 769 000,00 17 037 592,13 -268 592,13

1 425 000,00 1 426 273,32 -1 273,32

72 157 000,00 72 954 847,06 -797 847,06

5 652 000,00 5 652 351,14 -351,14

16 589 000,00 17 476 116,33 -887 116,33

-92.979.445,47

777 000,00 778 977,18 -1 977,18

-1.977,18



[7] 

2. Overschrijdingen op het niveau van het programma

BIJiage 1 

Begroting 2018 

2.1. Overschrijdingen vastleggingskredieten op het niveau van het programma 

Beleidsdomein - Programma 
Bedrag 

overschrijding 

Beleidsdomein Onderwijs en Vorming 

FG ONDERSTEUNING VAN HET ONDERWIJSVELD -69.690.799,47

Beleidsdomein Welzijn, Volksgezondheid en Gezin 

GA APPARAATKREDIETEN -6.186,48

Beleidsdomein Cultuur, Jeugd, Sport en Media 

HA APPARAATKREDIETEN -440.674,05

Beleidsdomein Mobiliteit en Openbare Werken 

MA APPARAATKREDIETEN -1 908 340,45

Beleidsdomein Omgeving 

QA APPARAATSKREDIETEN -853 095,26

Totaal bedrag overschrijding VAK voor afdeling 1 -72.899.095,71

2.2. Overschrijdingen vereffeningskredieten op het niveau van het programma 

Beleidsdomein - Programma 
Bedrag 

overschrijding 

Beleidsdomein Onderwijs en Vorming 

FG ONDERSTEUNING VAN HET ONDERWIJSVELD -72.295.256,81

Beleidsdomein Cultuur, Jeugd, Sport en Media 

HA APPARAATKREDIETEN -446 830,53

Beleidsdomein Mobiliteit en Openbare Werken 

MA APPARAATKREDI ETEN -562.148,44

Totaal bedrag overschrijding VEK voor afdeling 1 -73.304.235, 78



Omschrijving machtiging Bepaling 
--

Begr art. 

lnl/BC1/BC2 

A VastleaamQSllachtlC11naen 

VlaansAge,tsch� voor Internationaal 21 DBQ..1DFASA Y IS 
OnclEmaT!en (FIT) 

PND 22/12 EBQ..1EEG5GT-JS 

GO klelnelnfrastructuurwerken 23G1 FC0-1FGE5AV-WT 

GO qrote1nfrastructuurwerken 23&2/13 FCQ..1FGE5AV IS 

Agenlsch� voor infrastructuur 1n het 24§1/14 FC0-1FGE5AW IS 
OndEJWIJS 

Age,tsch� voor Infrastructuur in het 25§1/15 FBCHFGESAl-1S 
OndEJWlls en Gemee,s::h�sondEJW!!s 

VDAB 26&1/16 JBIJ.1JDG5CY-IS 

VLM 27&1 QB0-1QCH5NY-1S 

VLM 27&2 QD0-1QCH5FY IS 

LOM Antwerpen 28/17 MB0-1MDF5AQ-IS 

LOM Oostende 29/18 MB0-1MDF5AR IS 

WM - De U1n (alqemeen) 30/19 MB0-1MEF5AY-1S 

VVM De Lhn (stat1onsomqevlnqen) 9&2 MB0-1MEF5AY-IS 

Werkvennootsch� 31 MB0-1MHF5AY-IS 

VlmnooWat.EJWeqNV 32&1/20 MB0-1MIF5AW-!S 

VMSW 33&1 OF0-1QDCSQK-1S 

VMSW 33&2 QF0-1QDC5QK-IS 

VMSW 33&3 QF0-1QDC5QK-IS 

VMSW 33'i4 QF0-1QDC5QK-1S 

VMSW 33&5 QF0-1QDC5QK-IS 

VWF 34 OF0-1QDCSPJ-IS 

Vla:rnsBru&afonds 102/49&1 PJ0-1PGl5EX-IS 

IVA Toerl&neV!aa,dera, 104/51 DB0-1DGF5AY-JS 

Fonds Amkerend Economisch a, 105/52 EC0-1ECG5DY-1S 
Innovatiebeleid 

VlPA 106/53 GB0-1G!D5AY IS 

B1Jlage 2 

Begroting 2018 

MACHTIGINGEN VERLEEND BIJ BEGROTINGSDECREET 

BEGROTINGSJAAR 2018 

lmtloel BC1 oVGl'dráchf vorig- Betträg horvéiidellrÏgcn- � - -Aangepast Aanwending 
--

laar 

13060 000 00 13060 00000 13 060 00000 12 760467 98 

339 973 000 00 337 205 000 00 3201294420 369 217 944 20 346 518 858 00 

12893 000 00 12 893000 00 12 893000 00 12 893000 00 

40 713 000 00 40687 000 00 2921500000 69902 000 00 69 91621716 

180 339 000 00 184 055 000 00 20 785 00000 204 840 000 00 204 840 000 00 

56 000 000,00 54042 000 00 -54 000 000,00 42.000,00 0 00 

15 880000 00 30 255 000 00 30 255 000 00 2438300216 

1 668000 00 1 66800000 166800000 1 66718764 

3 603 000 00 3 603 000 00 3 603 00000 3 49769630 

267000 00 657 000 00 657 00000 60770856 

0 00 899 000 00 899 00000 1 154 778 74 

153 264 000 00 174 227 000 00 382000 00 174 609 000 00 172 527 000 00 

11 39000000 11 390 000,00 3 017 000,00 25 093000 00 39500 00000 6 30577000 

65000 000 00 65 000 00000 81345 000 00 98 025 70921 244 370 709 21 72 026146 18 

186 687 000 00 182 639 000 00 3565543 00 32 170 000 00 218 374 543 00 186 809 000 00 

825 302 000 00 825 302 000 00 825 302 000 00 m258 02282 

452 784 000 00 452 784 000 00 452 784 000 00 408 643 667 13 

0 00 0 00 5 000000 00 5 000 000 00 0 00 

5 000 00000 5 000 000 00 5 000 000 00 3 521 94466 

220 000 000 00 220 000 000 00 220 000 000 00 228 020 941 31 

490 516 000 00 490 516 000 00 490 516 000 00 381 006 745 00 

5 63100000 5 631 000 00 5 631 000 00 5 628 708 39 

10 707000 00 14 157 000 00 63000 00 14094 00000 1408976808 

620 205 000 00 620 318 000,00 503000 00 620 821 000 00 616 748 953,69 

1 05 700 000 00 1oomooo oo -12 000 000 00 88mooo oo 71 232 835 70 

Bcs:hlkbaar Overschrijding Ovor to dragon Toannulorcn 

299532 02 0 00 299 53202 

2269908620 0 00 22.699 08620 0 00 

0 00 0,00 0 00 

0 00 -1421716 0 00 0 00 

0 00 0 00 0 00 0 00 

42 00000 0 00 42 000 00 

5 87199784 0 00 5 871 997 84 

812,36 0 00 81236 

10530370 0 00 105 303 70 � 
4929144 0 00 49 291 44 

0 00 -255 778 74 0 00 

2 082000 00 0 00 0 00 2 082 000 00 

33 194230 00 0 00 33 194 23000 0 00 

172 344 563 03 0 00 172.344 563 03 0 00 

3156554300 0 00 0 00 3156554300 

53 043 977 18 0 00 0 00 53 043977 18 

44 140 332 87 0,00 0 00 44 140 33287 

5 00000000 0 00 5 000000 00 0 00 

1 47805534 0 00 1 478055 34 

0 00 -8020941 31 0 00 

109 509 255 00 0 00 0 00 109 509 255 00 

2 29161 0 00 2 29161 

4 231 92 0 00 4 23192 

4 072 04631 0 00 4 07204631 

17 544 164 30 0 00 17 544 164 30 



B1Jlage 2 

Begroting 2018 

Omec:hrljvlng maditl{jng Bepaling Begr,art. ~1n1t1oo1 ec1~ Overdrachfvêrlg Bodra -g'h«iwdellngm 
laar 

lnlls:!C1/BC2 
IVA FondsJonciererrwelzlin 107/54 GB0..1GED5AY IS 5 337000 00 5 837000 00 

Sport V!aaideren 111 &2/58 &2 HB0.1HFG5AY IS 32 726000 00 36 726000 00 15582 47700 

FoCI 112,2159,2 HBO 1HCl5AY IS 

Topstukkenfonds 113/60 HBD-1HEl5AY-JS 

Vlans La,dbouw!nvesterlnqsfonds*� 114/61 KBQ..1KDHSBW-IS 

RnaiaerlnqSnstrument voor de 115/62 KBQ..1KOH5DX-IS 
Vlaanoov1ssa-1I- e, a:iu1cultuursector 

OVAM 116&2/63&2 QBQ..1QCH5.N-IS 

IVAVMM 11 7/64 QBQ..1QCH5DW-IS 

Vlasms Flnaicier1ngsfonds voor Grond- en 120/67 QFQ..1QDC5QN-IS 
Woonbeleid voor Vla::ms-Brooaflt 

25 283 000,00 

563 000 00 

127 024 000 00 

2 9 76 00000 

234 00000 

18 390 00000 

3 856000 00 

29 5 33000 00 4196233 00 

563000 00 1386349 00 

127 024 000 00 

2 9 76000 00 

234 00000 

18 890 00000 

3856 00000 0 00 

Totaal A 4 n32.971 000 00 4 0 72 404 000 00 146 105 546 20 

B Lcn1nQSlladitlainQe11 

GOI 23'4 FCQ..1FGE5AV-IS 1 12400000 

Agents::h� voor infrastructuur m het 24§4112 FCQ..1FGE5AW-IS 3 8 76000 00 
Onderw11s 

Tctaal B 5 000 00000 

(1) FI/VO overdra:hl 2018-2019 OP bac;isva, art!kel 10 va, het be:irot1nqs:::lecreet 2018(EBQ..1EEG5GT IS) 
(2}GO overdra:ht 2018-2019 opbaslsva, aiiket 11 van het beQrotlnc;sdecreet2018 (FCQ..1FGE5AV-ISJ 
(3) AGIOn ave-dracht 2018-2019 op basis van a1JkeJ 12 va, het be:irot1nqsde::reet 2018 (FCQ..1FGE5AW-IS} 
(4) FoCI overdracht 2018-2019 op basis va, a1ikeJ 13 va, het be::lrobnqsdecreet 2018 (HBQ..1HCl5A Y-IS) 
(5) Topstukkenfonds overdroc.ht 2018-2019 op basis va, a11kà 14 van het be::lrotmas:lecreet 2018 (HBQ..1HEI5A Y-IS) 

1 124000 00 1 124 000 00 

3 8 76000 00 383610420 

5 000 000 00 496010420 

(61 Slort Vl«nderen overdra:hl 2018-2019 van het saldo qlobaal ooortlnfrastructuurpla, Vlaa,deren op basis va, artikel 15&1 va, het beQrotmqOOecreet 2018(HBQ..1 HFGSA Y-IS) 
(7) Slort Vlaa,de-e, eva-dracht 2018-2019 (Fina,ciennQSfondsSchuldafbouw) OP basis va, atlkel 15&2 va, het beQrot1nqsdecreet 2018(HBQ..1HFG5AY-ISl 
(81 Werkvmnoots::hw overdracht 2018-2019 op basis va, artikel 9 &2 va, het be:Qrot1nas:locreet 2018(MBQ..1MHF5A Y-IS) 
(9) WM overdra:hl 2018-2019 op basis van a19&2 van het beQrot1nc;s:::lecreet 2018(MBQ..1MEF5AY-IS) 
(10) AA'vt overdroc.ht 2018-2019 oP basis va, at9&3 va, het ba:irot1f'!Qs:::lecreet 2018 (EX FFEU)(EBQ..1EEG5HU-IS) 
(11) VITO overdracht 2018-2019 op baslsvai atlket 9&3 va, het beQrotmas:locreet 2018 (EX-FFEUJ(EBQ..1EFG5LX-IS) 
(12) VlaamseW.:terwe,;;i overdracht 2018-2019 op bassvm at1kel 9&3 va, het beQrotmqsdecreet 2018 (MBQ..1MIF5AW-IS) 
(13) F.JN oVE'f"dracht2018-2019op basisvaiat1kel 10van het aa,q(:pasl beQrot!rQsdecreet 2018 (GBQ..1BE05AY IS) 
(14) s::hoola:iort1nfrastructuur nr e,,:plo1tc:d:1eko s::hoolsportlnfrastructuur artikel 52 BO 2018/26 BA 
(15) WM overdra:hl2018-2019 OP basrnvana11keJ 9 &1 van het beQrotmos:::le:reet:2018 (MBQ..1MEF5AY-IS) 
(16) GO overdra:hl 2018-2019 voor mvesterinq hem1euwba-eet1erci1eop basis van at)kel 11 &1 va, het boorot1n:::isdecreet 2019(FC0-1FGE5AV IS) 
(17) AG!On overdra:hl 2018-2019 voor 1nveste11nqhernieuwba-eenergeop bassva, artikel 12 &1 van het becirollnasde:reet 2019(FC0-1FGE5AW-IS) 
(181 VM&N overdrocht 2018-2019 op basis va, a1!kel 36 &2 et1 &3 va, het beQrotinas:lecreet 2019 (QFQ..1QDC5QK-IS) 
(19) VWF overdrocht 2018-2019 op basis van atlkel 35 va, het be::irotlnqs::lecreet 2019 (QFQ..1QDCSPJ-IS) 
(20) DVW overdracht 2018-2019 oP basis va, a11kel 9 &4 va, het beQrotlncisde:reet 2018 (MBQ..1MIFfNY-IS) 

4000 00000 

4 862 00000 

�1 500 000 00 

1 781 000 00 

149 253 709 21 

0 00 

��~Aangepast-� - Aanwending - Bos:hlkbáàr ~~ O""'o:hrlJdlng 
~ 

Overtodragen Toal'lnuloron 

5 837000 00 1 8 163978 8 4 020602 12 0 00 4 020602 12 0 00 

56308 47700 52 95261551 3 355 861 49 0 00 3 355 861,49 0 00 

38 5 91 23300 38 118 949 27 472283 7 3  0 00 472 283 73 0,00 

1 94934900 346 90663 160244237 0 00 160244237 0 00 

125 524 000 00 66215 628 52 59 306 371 48 0 00 59 308 371 48 

2 9 76000 00 2 9 76000 00 0 00 0 00 0 00 

234000 00 23400000 0 00 0 00 0 00 

20 671000 00 20 47 7 52930 193470 70 0 00 193470 70 

3856000,00 3182 524,00 673476 00 0 00 0 00 673476 00 

4 36 7 763 2S5 41 3 803 378 9 70  61 5 72 6 75 222 01 -8 290 93 7 21 242 689 068 94 329 986 1 S3 0 7  

2 248 00000 1 050 49 7 08 1 19 7 502 92 0 00 1 19 7 502,92 0 00 

7 712 10420 493 366 61 7 218 737 59 0 00 7 218 737 59 0 00 

� 
9 960 10420 154386369 8 416 24051 0 00 8 416 240 51 0 00 .'.:S 



B13lage 3 

Begroting 2018

UITVOERING BEGROTING 

Vlaamse rechtspersonen zonder raad van bestuur (Vlaamse openbare instellingen categorie A en intern verzelfstandigde agentschappen met rechtspersoonhJkhe1d) 

lnstellinR:en 

Openbare Ingesteld b1J decreet van 21u!1 1981 (BS van 

Afvalstoffenmaatschapp1J voor het 25/07/1981) en gew11z1gd b1J decreet van 7 mei 

Vlaams Gewest (OVAM) 2004 (BS van 11/06/20041 

Vlaams Ingesteld biJ decreet van 22 december 1993 (BS 

Landbouw1nvestenrnzsfonds (VUF) van 29/12/1993) 

Vlaams Fonds voor de Ingesteld b1J decreet van 21 december 1994 {BS 

lastendelgmg {VFLD) van 31/12/1994) 

Vlaams Infrastructuurfonds voor Ingesteld b1J decreet van 23 februari 1994 (BS van 

Persoonsgebonden 01/06/1994) en gewijzigd bij decreet van 2 Jum 

Aangelegenheden (VIPA) 2006 (BS van 24/08/2006) 

Fonds voor het Flankerend Ingesteld bij decreet van 21 december 2001 (BS 

Economisch Beleid (Hermesfonds) van 29/12/2001) 

Agentschap voor Sociale 

bescherming ex Het Vlaams Ingesteld bij decreet van 24 JUn1 2016 (BS 

Zor.E!fonds 6/9/2016) 

Vlaams F1nanc1enngsfonds Grond-

en Woonbeleid voor Vlaams Ingesteld bij decreet van 31 Januari 2014 (BS van 

Brabant 28/02/2014) 

Ingesteld b1J decreet van 21 december 1990 (BS 

van 29/12/1990) en gew1JZ1gd b1J decreet van 7 

mei 2004 {BS van 04/06/2004) tot omvorming tot 

Fonds Jongerenwelzl]n (FJW) Fonds Jon�erenwelz11n 

Ingesteld bij decreet van 12 december 1990 (bS 

Vlaamse M1l1eumaatschapp1J van 21/12/1990) en gewuz1gd bij decreet van 7 

(VMM) mei 2004 (BS van 11/06/2004) 

Ingesteld b1J decreet van 14 jUh 1993 (BS van 

Gnndfonds 14/10/1993) 

F1nanc1enngs1nstrument voor de 

vlaamse Visserij- en Ingesteld b1j decreet van 13 mei 1997 (BS van 

Aquacultuursector {FIVA) 17/06/1997) 

Ingesteld b1J decreet van 19 december 1998 (BS 

Fonds Culturele Infrastructuur van 31/12/1998) 

Ingesteld bij decreet van 21 december 2001 (BS 

Vlaams Brusselfonds van 14/02/2002) 

Ingesteld b1J decreet van 19 maart 2004 (BS van 

T oensme Vlaanderen 29/04/20041 

Ingesteld b1J decreet van 20 december 2002 (BS 

Garantiefonds Sociale Hu1svest1nR: van 31/12/2002) 

Ingesteld b1J decreet van 27 1un1 2003 (BS van 

Rub1confonds 12/09/2003) 

Ingesteld bij decreet van 24 Januari 2003 (BS van 

Topstukkenfonds 14/03/2003) 

Oi:,brenRSten 

121 944 731 

112 169 459 

122 361 415 

783 427 482 

621 861 429 

833 652 889 

9 124 868 

461 332 284 

126 527 728 

28 607 

1 388 080 

50 226 800 

5 952 640 

71 473 330 

1 247 000 

3 298 OS6 

1 216 876 

Dotaties 

63 313 750 

69 358 000 

122 244 000 

783 150 544 

580 012 449 

574 123 055 

3 8S6 000 

445 223 000 

120 371 633 

0 

1 384 000 

50 022 000 

5 356 000 

69 377 000 

1 247 000 

3 298 OS6 

1 126 000 

Opnemingen uit 

reservefondsen Andere 

37 645 520 20 985 461 

0 42 811459 

0 117 41S 

lS 011 261 926 

0 41 848 980 

0 259 S29 834 

0 5 268 868 

0 16 109 284 

2 3S9 228 3 796 866 

0 28 607 

0 4 080 

0 204 800 

0 596 640 

0 2 096 330 

0 0 

0 0 

0 90 876 

Uitgaven (tncl 

toewijzing Toewijzing aan Saldo vorige 

reservefonds) reservefondsen Dotaties Andere Saldo jaar Jaren Overdracht 

123 093 435 41 347 391 21 514 81 724 531 -1 148 704 4 119 39S 2 970 690 

54 812 788 0 0 54 812 788 57 356 671 -68 215 696 -10 859 02S 

156 856 192 0 25 000 000 131856 192 -34 494 778 180 106 000 14S 611 222 

766 917 385 23 383 766 894 002 16 510 097 71 436 883 87 946 980 

54S 826 968 0 64 428 244 481 398 723 76 034 461 16 605 199 92 639 660 

830 281 473 0 650 000 829 631473 3 371 416 16 279 665 19 651 081 

S S91 961 0 0 S 591961 3 S32 907 37 277 733 40 810 641 

454 084 S96 0 0 4S4 084 596 7 247 689 25 323 104 32 570 793 

12S 758 330 943 252 0 124 81S 078 769 398 50 353 670 51 123 069 

2 182 707 0 0 2 182 707 -2 1S4 100 14 440 151 12 286 OSl 

1 443 999 0 176 685 1 267 314 -55 919 1 090 585 1 034 666 

45 590 794 0 0 4S 590 794 4 636 006 13 944 349 18 580 3S5 

S 912 427 0 2 589 815 3 322 612 40 213 29 928 70 142 

70 248 027 0 200 000 70 048 027 1 22S 303 38 614 7S5 39 840 058 

1 247 411 0 0 1 247 411 -411 39S -16 

0 0 0 0 3 298 056 3 626 072 6 924 128 

360 801 0 0 360 801 856 075 1 067 679 1 923 754 

� 

t-' 

2 



lnstelllnR:en Onbren"sten 

Ingesteld b1J decreet van 30 iun1 2006 (BS van 

Pendelfonds 13/12/2006) 3 458 356 

Ingesteld b1J decreet van 30 apnl 2004 (BS van 

07/06/2004), gewtJZ1gd b1J decreet van 21un1 

2006 (BS 24/08/2006) en b11 decreet van 22 

Kind en Gezin (K&G) december 2006 (BS van 06/03/2007) 859 287 003 

Vlaams Agentschap voor Personen Ingesteld b1J decreet van 7 mei 2004 {BS van 

met een Handicap {VAPH) 11/06/2004) 1 745 856 977 

Agentschap ter bevordering van de Ingesteld b1J decreet van 12 december 1990 (BS 

L,chameltJke Ontw1kkel1ng, de van 29/12/1990) en gew1)Z1gd brJ decreet van 7 

Sport en de Openluchtrecreatie mei 2004 (BS van 7/06/2004) en vervangen b1J 

(BLOSO) nu "Sport Vlaanderen" decreet van 04 december 2015 179 557 427 

Dotaties 

3 420 000 

673 430 389 

1 729 425 000 

164 318 000 

B1Jlage 3 

Begroting 2018 

Opnemingen uit 

reservefondsen Andere 

0 38 356 

5 628 210 180 228 404 

0 16 431 977 

0 15 239 427 

Uitgaven (lncl 

toew1Jzing Toew11zing aan 

reservefonds} reservefondsen Dotaties Andere 

5 498 440 0 4 200 000 1 298 440 

859 223 412 0 9 025 459 850 197 953 

1 737 654 623 0 0 1 737 654 623 

161 091 042 0 1 215 576 159 875 466 

Saldo vorige 

Saldo laar ,aren 

-2 040 084 14 498 601 

63 591 50 921 739 

8 202 354 455 598 

18 466 385 28 583 788 

Overdracht 

12 458 517 

50 985 330 

8 657 952 

47 050 173 

r-, 

,-.. 

,-.. 
� 



[12]



[13] 

BIJLAGE 4: 

Jaarrekening 2018 bestaande Uit de balans, de resultatenrekening, 

de rapportering over de uitvoering van de begroting en over de aansluiting 

tussen het bednjfseconom1sch resultaat en het begrotingsresultaat 





[15] 

DEPARTEMENT 

FINANCIËN & 
BEGROTING 

N EERLEGG INGSFORMU LIER: 

Jaarrapportering 

Vlaamse overheid 

in euro (EUR) 

Versie 2018 

Voor meer 1nformat1e omtrent de neerlegging van de formulieren kan u terecht op de website van het Departement F&B 

https://handle1dingboekhoudregels.vlaanderen.be/ 

of u neemt contact op via 

rechtspersonen@fb. vlaa nderen. be 



[16] 

1 1 1 

JAARREKENING IN EURO'S 

Naam Mm1stene van de Vlaamse Gemeenschap 

Rechtsvorm 

Adres 

Postnummer 

Land 

publiek recht 

Havenlaan 

1000 Gemeente Brussel 

Belg1e 

Rechtspersonenreg1ster (RPR) - Rechtbank van koophandel van 

Internetadres 

vo 1 1

Nr 88 Bus 

316380841 

Ondernemingsnummer 316380841 

DATUM 1/01/1980 van de neerlegging van de opnchtmgsakte OF van het recentste stuk dat de datum van 

bekendmaking van de opnchtmgsakte en van de akte tot statutenw1J21gmg vermeldt 

JAARREKENING goedgekeurd door de algemene vergadering•• van 

met betrekking tot het boekJaar dat de periode dekt van 

Vang boekJaar van 

1/01/2018 

1/01/2017 

tot 31/12/2018 

tot 31/12/2017 

De bedragen van het vorige boekJaar ZIJn 1dent1ek met die welke eerder openbaar werden gemaakt 

Model van Jaarrekening voor21en m het Rekendecreet, art 31 

VOLLEDIGE LIJST met naam, voornamen, beroep, woonplaats (adres, nummer, postnummer en gemeente) en functie m de 

vereniging van de BESTUURDERS EN COMMISSARISSEN en , m voorkomend geval, van de vertegenwoordiger m Belg1e van de 

buitenlandse vereniging 

Facultatreve vermelding 

of de raad van bestuur 

Schrappen wat met van toepassing 1s 

Handtekening 

Leidend ambtenaar 

Handtekening 

Bevoegd minister of voorzitter van de raad 

van bestuur 



[17] 

316380841 

OPDRACHT VOOR NAZICHT OF CORRECTIE 

Facultatieve vermeldingen 

- md1en de Jaarrekening werd geverifieerd of gecorrigeerd door een externe accountant of door een bednJfsrev1sor die met de 

comm1ssans 1s, kunnen hierna worden vermeld naam, voornamen, beroep en woonplaats van elke externe accountant of 

bednJfsrev1sor en z1Jn lidmaatschapsnummer b1J ZJJn Instituut, evenals de aard van ZJJn opdracht 

A Het voeren van de boekhouding van de vereniging 

B Het opstellen van de Jaarrekening 

C Het venf1eren van de Jaarrekening en/of 

D Het corrigeren van de Jaarrekenmg 

- indien taken bedoeld onder A of B uitgevoerd ZIJn door erkende boekhouders of door erkende boekhouders-fiscalisten, 

vo 12 

kunnen hierna worden vermeld naam, voornamen, beroep en woonplaats van elke erkende boekhouder of erkende boekhouder

fiscalist en ZJJn lidmaatschapsnummer bJJ het Beroepsinstituut van erkende Boekhouders en Fiscalisten, evenals de aard van ZJJn 

opdracht 

Aard van de 

Naam, voornamen, beroep en woonplaats Lidmaatschaps- opdracht 

nummer (A, B, C en/of D) 



[18] 

316380841 vo 13 

LIJST VAN DE BESTUURDERS EN COMMISSARISSEN (vervolg van blz VO 11) 

(eventueel vervolg m b1Jlage 



[19] 

Nr 316380841 

Inhoudstafel 

Jaarrapportenng 2018 

Deel I Bedn1fseconom1sch luik 

VO 31 ACTIVA 

VO3 2 

VO4 

vos 

VO6 2 

VO6 31 

VO63 2 

VO64 

VO6 5 

VO6 6 

VO6 7 

VO68 

VO69 

VO611 

VO612 

VO614 

vo 619 

Deel Il Budgettair luik 

VO lO 

VO lla 

VO llb 

VO llc 

VO13 

vol 14 

VO16 

VO17 

vo 18 

VO19 

PASSIVA 

RESULTATENREKENING 

RESULTAATVERWERKING 

STAAT VAN DE IMMATERIELE VASTE ACTIVA (post 21 van de activa) 

STAAT VAN DE MATERIELE VASTE ACTIVA (posten 22 tot 27 van de activa) 

STAAT VAN DE MATERIELE VASTE ACTIVA (posten 22 tot 27 van de activa, vervolg) 

STAAT VAN DE FINANCIELE VASTE ACTIVA (post 28 van de activa) 

INLICHTINGEN OMTRENT DEELNEMINGEN 

GELDBELEGGINGEN - OVERLOPENDE REKENINGEN ACTIVA - OUDERDOMSBALANS HANDELSVORDERINGEN 

Overlopende Rekeningen ACTIVA 

Ouderdomsbalans handelsvordenngen (post 40 van de activa) 

Staat van het KAPITAAL en de AANDEELHOUDERSSTRUCTUUR 

Staat van de Bestemde Fondsen (post 134 van de passiva - exelus1ef voor Hoger Onderw11s) 

lnvestermgssubs1d1es (post 1 5  van de passiva en post 753 van de resultatenrekening) 

Voorzieningen voor risico's en kosten (post 16 van de passiva en post 635/8 van de resultatenrekening) 

Ouderdomsbalans handelsschulden (post 44 van de passiva) 

STAAT VAN DE SCHULDEN EN OVERLOPENDE REKENINGEN (PASSIVA) 

De bedn1fsrev1sor(-en) en de personen met wie h1J (211) verbonden 1s (211n) 

Fmanc1ele resultaten 

Opbrengsten en kosten van UITZONDERLIJKE omvang of u1tzonderh1ke mate van voorkomen 

Niet m de balans opgenomen rechten en verphchtmgen 

Samenvatting van de waarderingsregels 

UITVOERING MIDDELEN VAN DE VLAAMSE GEMEENSCHAP mei DAB's 

en VAN DE RECHTSPERSONEN gebruikmakend van ORAFIN 

UITVOERING UITGAVEN VAN DE VLAAMSE GEMEENSCHAP mei DAB's en VAN DE RECHTSPERSONEN 

gebruikmakend van ORAFIN VAK 

UITVOERING UITGAVEN VAN DE VLAAMSE GEMEENSCHAP mei DAB's en VAN DE RECHTSPERSONEN 

gebruikmakend van ORAFIN VEK 

UITVOERING VAN DE UITGAVENBEGROTING VLAAMSE GEMEENSCHAP VRK 

STAAT VAN DE OPENSTAANDE VERBINTENISSEN 

UITVOERINGSREKENING VAN DE BEGROTING - ESR 2010 

SUBSIDIES AAN LOKALE BESTUREN 

KRUISTABEL ESR-COFOG OVER DE UITVOERINGSREKENING VAN DE UITGAVENBEGROTING VAN HET JAAR 

DETAIL VAN DE RESERVEFONDSEN 

AANSLUITING ECONOMISCH- MET BEGROTINGSRESULTAAT 

VO 20 verslagen TOELICHTINGEN BIJ DE UITVOERINGSREKENING VAN DE BEGROTING EN ANDERE VERSLAGEN 

Overzicht controles 

VO2 



Vlaamse overheid 

Departement Financien en Begroting 

Fmanc1ele Diensten en Rapportering 

[20] 

NEERLEGGINGSFORMULIER: 

Jaarrapportering 

Vlaamse overheid 

in euro (EUR} 

Versre 2018 

Deel 1 

Bedn1fseconom1sch luik 



[21] 

INr 1 316380841 1 1 vo 31 

Toel Codes BoekJaar Vong boekJaar 

BALANS NA WINSTVERDELING 

ACTIVA 

OPRICHTINGSKOSTEN 20 

VASTE ACTIVA 21/28 39 279 273 755,09 38 728 622 S09,8S 

lmmateriele vaste activa 6 2  21 33 640 277,21 41 879 316,91 

Materlele vaste activa 6 3  22/27 31 109 814 S78,46 30 651 804 30S 34 

Terreinen en gebouwen 22 2 943 743 754,83 2 840 685 555,69 

Installaties, machines en u1trustmg 23 67 965 511,06 82 682 206,27 

Meub1larr en rollend materieel 24 220 391 731,99 215 950 203,03 

Leasmg en soortgeh1ke rechten 25 45 234 172,45 48 357 740,81 

Overige matenele vaste activa 26 25 091 198 134,14 25 091 380 003,88 

Activa in aanbouw en voorU1tbetal1ngen 27 2 741 281 273,99 2 372 748 595,66 

Flnanc1ele vaste activa 6 4/5 28 8 13S 818 899,42 8 034 938 887 60 

Verbonden ondernemingen 280/1 7 488 152 807,21 6 927 263 725,86 

Deelnemingen 280 3 568 431 188,21 3 467 041 107,32 

Vorderingen 281 3 919 721 619,00 3 460 222 618,54 

Ondernemingen waarmee een deelnemmgs- 645 160 648,48 645 160 258,30 
verhouding bestaat 282/3 

Deelnemingen 282 645 160 648,48 645 160 258,30 

Vorderingen 283 

Andere Fmanclele vaste activa 284/8 2 505 443,73 462 514 903,44 

Aandelen 284 

Vorderingen en Borgtochten m contanten 285/8 2 505 443,73 462 514 903,44 

VLOTTENDE ACTIVA 29/58 3 833 041 885,09 1 982 687 751,86 

Vorderingen op meer dan één Jaar 29 968 949 818 53 264 487 382 16 

Handelsvordenngen 290 

Overige vorderingen 291 968 949 818,53 264 487 382,16 

Voorraden en bestellingen In uitvoering 3 

Voorraden 30/36 

Grond- en hulpstoffen 30/31 -

Goederen 1n bewerking 32 

Gereed product 33 

Handelsgoederen 34 

Onroerende goederen bestemd voor 35 
verkoop 

Vooruitbetalingen 36 

Bestellingen 1n uitvoering 37 

Vorderingen op ten hoogste eén Jaar 40/41 1 608 067 231 69 1 605 897 239 19 

Handelsvorderingen 6 6  40 1 145 973 838,67 1 482 962 970,89 

overige vorderingen 41 462 093 393,02 122 934 268,30 

Geldbeleggingen 6 6  50/53 44 633 752 43 S5 619 728 7S 

Eigen aandelen 50 

Overige beleggingen 51/53 44 633 752,43 55 619 728,75 

Liquide middelen 54/58 1 1S9 025 441,30 5 739 251,85 

Overlopende rekeningen 6 6  490/1 52 365 641,14 50 944 149,91 

TOTAAL DER ACTIVA 20/58 43 112 315 640,18 40 711 310 261,71 



INr I 316380841 

PASSIVA 
EIGEN VERMOGEN 

Kapitaal 

Geplaatst kapitaal 

Niet-opgevraagd kapitaal 
U1tglfteprem1es 

Herwaardenngsmeerwaarden 

Reserves/ Bestemde Fondsen (*) 

WetteliJke reserve 
Onbesch1kbare reserves 

BelastmgvnJe reserves 

Beschikbare reserves 

Bestemde Fondsen(*) 

1 

Overgedragen pos,t1ef (negatief) resultaat (+/-) 

Kapltaalsubs1d1es 

Voorschot aan vennoten op verdeling van het netto

actief 

VOORZIENINGEN EN UITGESTELDE BELASTINGEN 

Voorz1enmgen voor ns1co's en kosten 

Pensioenen en soortgehJke verphchtmgen 

Fiscale lasten 

Grote herstellmgs- en onderhoudswerken 

M1l1euverpl1cht1ngen 
Ovenge ns,co's en kosten (toelichting VII) 

Uitgestelde belastingen 

SCHULDEN 

Schulden op meer dan eén Jaar 

Fmanc1ele schulden 

Achtergestelde leningen 
Niet-achtergestelde obllgat1elenmgen 
Leasing en soortgehJke schulden 

Kred1et1nstell1ngen 

Overige leningen 

Handelsschulden 

Ontvangen vooru1tbetalmgen op bestellingen 

Overige schulden 

Schulden op ten hoogste een Jaar 

Toel 

6 7  

6 7  

6 8  

6 8  

6 8  

6 9  

6 9  

Schulden op meer dan een Jaar die binnen het 6 9 

Jaar vervallen 

Fmanc1ele schulden 

Kredietinstellingen 
Overige leningen 

Handelsschulden 

Ontvangen vooru1tbetal1ngen op bestellingen 

Schulden met betrekking tot belastingen, 
bezoldigingen en sociale lasten 

Belastingen 
Bezold1gmgen en sociale lasten 

Overige schulden 

Overlopende rekeningen 

TOTAAL DER PASSIVA 

{•) Bestemde Fondsen exclusieve rubnek voor Hoger Onderwijs 

6 8  

6 9  

6 9  

6 9  

[22] 

1 V03 2 

Codes BoekJaar Vong boekJaar 

10/15 1----29_7 6_9_9_0_0_3_2_4'-,2_1
-+-

______ 30_91_1 _1_3_8_1 _ 6 _6 .c.,0_7
--l 

10 

100 

101 

11 
12 

13 
130 
131 
132 
133 
134 
14 
15 

19 

- - - - -�9�6�4�6 �8�33=6�0 , -- - -----�9�9�4�5=2=27=9=2-

16 

160/5 

160 
161 
162 
163 

164/5 
168 

9 646 833,60 

29 760 253 490,61 

9 945 227,92 

30 901192 938,15 

17 /49 ,__ __ 1_3 _3_4 _2 _4 _1 5_31_ 5�,9_7
-+-

______ 9 _8 _00_1 7_2_0_9 _5 �, 6
__.
4 

17 
170/4 
170 
171 
172 
173 
174 
175 

176 
178/9 

6 680 719 960,03 

6 229 739 960 03 

5 619 000 000,00 

405 037 008,96 
204 780 825,07 

922 126,00 

450 980 000,00 

42/48 
1
- -- -�5 �8 �6 �3 �1 �99� 3� 6�4�,0�9 

42 
43 

430/8 
439 
44 

46 

45 
450/3 
454/9 
47/48 

492/3 

10/49 

79 961 846,05 
709 957 834 21 
114 957 834,21 
595 000 000,00 
359 326 298,17 

1 078 100 317 01 
330 056 949,07 
748 043 367,94 

3 635 853 068,65 

798 495 991,85 

43 11 2 31 5 6 40,1 8 

4 6 76 5 34 038,58 

4 674 919 716 35 

4 124 000 000,00 

411 080 142,91 
138 033 676,44 

1 805 897,00 

1 614 322,23 

4 616 268 555 35  

770 147 426,18 
175 757 890 04 

175 757 890,04 

453 124 045,65 

1 045 681 390 33 
323 728 290,47 
721 953 099,86 

2 171 557 803,15 

507 3 69 501,71 

40 711 31 0 2 6 1,71 



[23) 

INr 1 316380841 1 r V04 

Toe! Codes BoekJaar Vang boekJaar 

RESULTATENREKENING 

BednJfsopbrengsten 70/76A 39 300 556 334 72 39 608 095 989 90 

Omzet 70 141252 981,57 312 859 999,98 

Voorraad goederen m bewerkmg en gereed product en 

bestefhngen m urtvoermg toename (afname) (+)/(-) 71 

Geproduceerde vaste activa 72 

Andere bednJfsopbrengsten 73/74 39 006 035 883,22 39 129 434 511,05 

Nret recurrente bednJfsopbrengsten 612 76A 153 267 469,93 165 801 478,87 

Bedrijfskosten (-) 60/66A 40 389 764 243 54 39 324 516 798 10 

Handelsgoederen, grond en hulpstoffen 60 5 013 827,93 4 463 160,60 

Aankopen 600/8 5 013 827,93 4 463 160,60 

Voorraad afname+, toename - 609 

Diensten en drverse goederen 61 1 320 016 125,88 1 213 746 765,36 

Bezoldtgmgen, sociale lasten en pensioenen 62 1 059 968 839,50 996 975 057,83 

Afschr1JV1ngen en waardevermmdenngen op 
opnchtmgskosten, op 1mmatenèle en matenêle vaste 

activa 630 77 670 939,45 83 998 422,50 

Waardeverm1ndenngen op voorraden, op bestehlngen 

m urtvoenng en op handelsvordenngen toevoegen 
(terugnemingen) (+)/(-) 631/4 63 214 385,58 46 693 310,30 

Voorzieningen voor risico's en kosten (toevoegingen +, 

bestedingen en terugnemmgen) (+)/(-) 635/8 

Andere bedn;fskosten 640/8 37 736 207 140,82 36 878 147 945,68 

Als herstructueringskosten geactweerde bedn;fskosten 

(-1 649 

Niet recurrente bedn;fskosten 612 66A 127 672 984,38 100 492 135,83 

Pos1t1ef (Negatief) Resultaat (+/-) 9901 1 089 207 908 82 283 579 191 80 

Financ1ele opbrengsten 611 75/768 64 230 294 26 88 667 799,42 

Recurrente financiële opbrengsten 75 64 230 294,26 88 667 799,42 

Opbrengsten urt financrële vaste activa 750 18 343 521,26 25 837 099,46 

Opbrengsten uit vlottende actrva 751 24 850 421,75 14 191 337,35 

Andere financiële opbrengsten 752/9 21 036 351,25 48 639 362,61 

Niet-recurrente financiële opbrengsten 612 768 

Financlele kosten (-) 611 65/668 115 594 805 85 121 787 648 55 

Recurrente financiële kosten 65 115 594 805,85 121 787 648,55 

Kosten van schulden 650 108 205 510,89 117 642 293,55 

Waardevermmdenngen op vlottende actwa andere 

dan voorraden, bestellingen m uitvoering en 

handelsvordenngen toevoegingen 
(terugnemingen) (+)/{-) 651 372 098,14 27 366,01 

Andere financiële kosten 652/9 7 017 196,82 4 117 988,99 

Niet recurrente financiële kosten 612 668 

Pos1t1ef (Negatief) resultaat van het boek;aar voor belasting 9903 

(+/-) -1 140 572 420 41 250 459 342 67 

Onttrekking aan de uitgestelde belastingen 780 

Overboeking naar de uitgestelde belastingen 680 

Belasingen op het resultaat (+)/H 67/77 169 551,18 113 648,46 

Belastingen 670/3 169 551,18 113 648,46 

Regulansenng van belastingen en terugneming va 77 

voonieningen voor belastingen 

Positief (Negatief) resultaat van het boekJaar {+/ ) 9904 -1 140 741 971 59 250 345 694 21 

Onttrekking aan de belastmgvn;e reserves 789 

Overboeking naar de belastmgvr1Je reserves 689 

Te bestemmen pos1t1ef (negatief) resultaat van het boekjaar 9905 -1 140 741 971,59 250 345 694,21 
(+/-) 



[24] 

INr 1 3163808 41 1 1 vos 

Codes BoekJaar Vong boek1aar 

RESULTAATVERWERKING 

Te bestemmen pos1t1ef (negatief) resultaat(+)/(-) 9906 29 760 450 966,56 30 901 207 337 18 

Te bestemmen resultaat van het boekJaar {+)/H (9905) -1140 7 41 971,5 9 2 50 3 4 5  6 9 4,21 

Overgedragen resultaat van het vorrge boekJaar {+)/H 
14P 30 901192 938,15 30 6 50 8 61 6 42,97 

Onttrekken aan het eigen vermogen/ Bestemde Fondsen 791/792 

Aan het kapitaal en aan de u1tgrfteprem1es 791 

Aan de reserves/ Bestemde Fondsen 792 

Toevoeging aan het eigen vermogen/ Bestemde Fondsen 691/2 197 475,95 14 399,03 

Over te dragen pos1t1ef (negatief} resultaat (+)/H (14) 29 760 253 490,61 30 901 192 938 15 

Tussenkomst van de vennoten m het verlies 794 

Uit te keren resultaat 694/7 

Vergoeding van het kapitaal (*) 694 

Bestuurders of zaakvoerders (*) 695 

Werknemers 696 

Andere rechthebbenden (*) 697 

(•) Alleen voor vennootschappen met beperkte aansprakelijkheid naar Belgisch recht 



Nr 316380841 

Toehchtmg 

STMTVAN DE IMMATERIELEVASTE ACTIVA (post 21 van de activa) 

a) Aanschaffingswaarde 

Peremde van hetvonge boekJaar (+) 

Mutaties t1Jdens het boekJaar 

• Aanschaffingen, met rnbegnp van de geproduceerde vaste 

activa(+) 

• overdrachten en burtengebru1kstellmgen ( ) 

• OVerboekmgen van een post naar een andere(+/) 

Per ernde van het boekJaar 

c) Afschnjvmgen en waardeverminderingen 

Per emde van hetvonge boek1aar (+) 

Mutaties t11dens het boekjaar 

• Geboekt(+) 

• Teruggenomen want overtollig () 

• Verworven van derden{+) 

• Afgeboekt na overdrachten en bmtengebru1kstellmgen H 

• Overgeboekt van een post naar een andere{+/) 

Per emde van het boekjaar 

d) Netto boekwaarde per einde van het boekjaar { a ) -( c )

• waarvan software 

[25) 

V062 

3 Concessles,octroo1en , 
Codes 1 Kosten van ontwikkehng 2 Kostenvanonderzoek llcentlesenz 4 Goodwill 

801 113 358 098,20 

802 3 122 153 59 

803 

804 936047,61 

805 117 416 299,40 

806 71 478 781,29 

807 12 297 240,90 

808 

809 

810 

811 

812 83 776 022 19 

813 33 640 277,21 

14 839 744,87 



[26] 

INr 316380841 

STAAT VAN DE MATERIELE VASTE ACTIVA (posten 22 tot 27 van de activa) 

a) Aanschaffingswaarde 

Per emde van het vorige boekjaar(+) 

Mutaties tijdens het boekjaar 

• Aanschaffingen, met inbegrip van de 

geproduceerde vaste activa(+) 

• Overdrachten en bu1tengebruikstelhngen (-) 

• Overboekingen van een post naar een andere(+/-) 

Per emde van het boekjaar 

b) Meerwaarden 

Per einde van het vorige boekjaar(+) 

Mutaties tijdens het boekjaar 

•Geboekt(+) 

• Verworven van derden(+) 

•Afgeboekt(-) 

• Overgeboekt van een post naar een andere(+/-) 

Per emde van het boekjaar 

c) Afschrijvingen en waardeverminderingen 

Per emde van het vorige boekjaar(+) 

Mutaties tijdens het boekjaar 

Geboekt(+) 

• Teruggenomen want overtollig(-) 

• Verworven van derden(+) 

• Afgeboekt na overdrachten en 

bu1tengebru1kstellingen (-) 

• Overgeboekt van een post naar een andere (+/-) 

Per einde van het boekjaar 

d) Netto-boekwaarde per einde van het boekjaar 

( a )  + ( b )-( c )

Codes 

815 

816 

817 

818 

819 

820 

821 

822 

823 

824 

825 

826 

827 

828 

829 

830 

831 

832 

833 

V06 31 

1 Terreinen en gebouwen 
2 Installaties, machmes 

3 Meub1la1r en materieel 
en u1trustmg 

(post 22) (post23) (post24) 

3 639 635 680,03 229 960 266,21 722 844 261,16 

75 926 241,82 352 080,90 38 697 418,18 

4 470 275,52 - 1 204 913,71 

40 535 578,84 - 1 214 662,25 

3 751 627 225,17 230 312 347,11 761 551 427,88 

-

798 950 124,34 147 278 059,94 506 894 058,13 

11 821 184,35 15 068 776,11 35 360 020,91 

- -

2 887 838,35 1 094 383,15 

-

807 883 470,34 162 346 836,05 541 159 695,89 

2 943 743 754,83 67 965 511,06 220 391 731,99 



[27] 

316380841 

STAAT VAN DE MATERIELE VASTE ACTIVA (posten 22 tot 27 van de activa, vervolg) 

a) Aanschaffmgswaarde 

Per einde van het vorige boekjaar(+) 

Mutaties tijdens het boekjaar 

• Aanschaffingen, met inbegrip van de gepro

duceerde vaste activa(+) 

• Overdrachten en bu,tengebru1kstelhngen (-) 

• Overboekingen van een post naar een andere(+/-) 

Per emde van het boekJaar 

b) Meerwaarden 

Per einde van het vorige boekjaar(+) 

Mutaties tijdens het boekjaar 

• Geboekt(+) 

• Verworven van derden(+) 

•Afgeboekt(-) 

• Overgeboekt van een post naar een andere(+/-) 

Per emde van het boekJaar 

c) AfschnJvmgen en waardevermmdermgen 

Per einde van het vorige boekjaar(+) 

Mutaties tijdens het boekjaar 

•Geboekt(+) 

• Teruggenomen want overtollig(-) 

• Verworven van derden(+) 

• Afgeboekt na overdrachten en 

bu1tengebru1kstelhngen (-) 

• Overgeboekt van een post naar een andere(+/-) 

Per einde van het boekjaar 

d) Netto boekwaarde per emde van het boekjaar 

( a) + ( b )-( c) 

• waarvan werken burgerl!Jke bouwkunde 

• overige 

4 leasing en soortgehJke 

codes rechten 

(post 25) 

815 67 372 923,30 

816 -

817 

818 

819 67 372 923,30 

820 

821 

822 

823 

824 

825 

826 19 015 182,49 

827 3 123 568,36 

828 

829 

830 

831 -

832 22 138 750,85 

833 4S 234 172,4 5 

� 

V063 2 

5 Overige matenele 6 Activa m aanbouw en 

vaste activa vooru1tbetal1ngen 

(post 26) (post27) 

25 091 382 372,79 2 372 748 595,66 

322 107,90 411 803 051,84 

906 254,25 181 659,37 

402 425,44 -43 088 714,14 

25 091 200 651,88 2 741 281 273,99 

-

2 368,91 

148,83 

-

2 517,74 -

25 09119 8 134,14 2 741281 273,9 9 

25 091 198 134,14 

� 



316380841 

STAAT VAN DE FINANCIELE VASTE ACTIVA (post 28 van de activa) 

Deelnemingen en Aandelen 

a) Aanschaffingswaarde 

Per einde van het vorige boekJaar (+) 

Mutaties tudens het boekJaar 

• Aanschaffmgen (+) 

• Overdrachten en bu1tengebrmkstelhngen (-) 

• Overboekingen van een post naar een andere(+/-) 

Per einde van het boekJaar 

b) Meerwaarde 

Per etnde van het vorige boek1aar {+} 

Mutaties t1Jdens het boekJaar 

•Geboekt(+) 

• Verworven van derden(+) 

• Afgeboekt (-) 

• Overgeboekt van een post naar een andere (+/-} 

Per emde van het boek1aar 

c) Waardevermmdermgen 

Per emde van het vorige boekJaar (+) 

Mutaties t1Jdens het boekJaar 

•Geboekt(+) 

• Teruggenomen want overtoll1g H 

• Verworven van derden(+) 

• Afgeboekt na overdrachten en bmtengebru1kstellmgen (-) 

• Overgeboekt van een post naar een andere(+/-) 

Per emde van het boekjaar 

d) Niet-opgevraagde bedragen 

Per emde van het vorige boekJaar (+) 

Mutaties t1Jdens het boekJaar (+/-) 

Per emde van het boekjaar 

Netto boekwaarde per emde van het boekJaar 

( a ) + (b) -( c )- ( d ) 

Vorderingen - Borgtochten In contanten 

Netto boekwaarde per emde van het vorige boek1aar 

Mutaties tijdens het boekJaar 

•Toevoegingen(+) 

•Terugbetalingen(-) 

• Geboekte waardevermmdenngen (-) 

• Teruggenomen waardevermmdenngen (+) 

• W1sselkoersversch1llen (+/-} 

• Overige (+/-) 

Netto boekwaarde per emde van het boekJaar 

Gecumuleerde waardevermmdermgen op vorderingen per einde van het 

boekjaar 

[28] 

V064 

Codes In vennootschappen 

(post 280-282-284) 

835 4 570 943 382,97 

836 406 039 283,48 

837 48 100 062,50 

838 

839 4 928 882 603,95 

840 

841 

842 

843 

844 

845 

846 

847 

848 

849 

850 

851 

852 

853 458 742 017,35 

854 256 548 749,91 

855 715 290 767,26 

856 4 213 591 836,69 

Codes Op rechtspersonen 

(post 281-283-285/8) 

857 
3 922 737 521,98 

858 771 142 106,20 

859 120 855 512,90 

860 

861 

862 

863 -650 797 052,55 

864 
3 922 227 062,73 

-

865 



[29] 

Nr 316380841 V06 5 

INLICHTINGEN OMTRENT DEELNEMINGEN 

NAAM, volledig adres van de ZETEL, 

RECHTSVORM 
Aangehouden maatschappehJke Gegevens urt de laatst beschikbare Jaarrekenrng 

en, zo het een ent1te1t naar Belgisch 

recht betreft, rechten 

rechtstreeks dochters jaarrekening 
het ONDERNEMINGSNUMMER munt eigen vermogen netto resultaat 

Aard Aantal % % 
per 

BAM 822235 100,00% 0% 31/12/2017 EUR 748 60S 578,00 21 832 626,00 

BE0860 139 085 

R1Jnkaal 37 

2000 Antwerpen 

DE VLAAMSE WATERWEG 1542 97,00% 0% 31/12/2017 EUR 513 835 246,00 880 999,00 

BE 0216 173 3D9 

Havenstraat 44 

3500 Hasselt 

FINOCAS 4722370 50,00% 0% 31/12/2017 EUR 159 263 494,00 -767 658,00 

BE 0428 920 241 

J Kennedylaan 51 

9042 Smt-Kru1s-Wmkel 

GIGARANT 299999 99,99% 0% 31/12/2017 EUR 313 321 135,00 -10 331 730,00 

BE 0811 389 162 

OUDE GRAANMARKT 63 

1000 Brussel 

LIJNCOM 1 0,01% 100% 31/12/2017 EUR 1 632 355,00 87 133,00 

BE 0882 998 819 

Motstraat20 

2800 Mechelen 

LIMBURGSE 1533360 99,99% 0% 31/12/2017 EUR 407 474 798,00 13 893 179,00 

RECONVERSIEMAATSCHAPPIJ 

BE 0452 138 972 

Kempische Steenweg 555 

3500 Hasselt 

MAATSCHAPPIJ VOOR HET HAVEN-, B 62867 13,55% 0% 31/12/2017 EUR 164 986 772,00 13 603 778,00 

GROND- EN INDUSTRIEBELEID VAN 

HET LINKERSCHELDEOEVERGEBIED 

BE 0223 944 690 

Smt -Paulusplem(KAL) 27 

9120 Beveren - Waas 

PARTICIPATIEMAATSCHAPPIJ 377S7 100,00% 0% 31/12/2017 EUR 915 334 44S,00 29 902 020,00 

VLAANDEREN (PMV) 

BE 0455 777 660 

Oude Graanmarkt 63 

1000 Brussel 

De Werkvennootschap 25000 100,00% 0% 31/12/2017 EUR 36 527 767,00 -262 726,00 

BE 0884 329 501 

Srnt-Lazaruslaan 4-10 

1210 Sint-Joost-ten-Node 

VITO 223110 55,36% 45% 31/12/2017 EUR 80 692 527,00 12 904 383,00 

BE 0244 195 916 

Boeretang 200 

2400 MOL 

VLAAMSE HAVENS 59999 99,99% 0% 31/12/2017 EUR 16 178 960,00 151 931,00 

BE 0834 144 867 

Koning Albertll-laan 20 

1000 Brussel 

VLAAMSE MILIEUHOLDING 279059 100,00% 0% 31/12/2017 EUR 371 567 625,00 7 S99 729,00 

BE 0440 019 813 

OUDE GRAANMARKT 63 

1000 Brussel 



[30] 

Nr 316380841 V06 5 

INLICHTINGEN OMTRENT DEELNEMINGEN 

NAAM, volledig adres van de ZETEL, 

RECHTSVO R M  
Aangehouden maatschappehJke Gegevens mt de laatst beschikbare Jaarrekening 

en, zo het een ent1te1t naar Belgisch 

recht betreft, rechten 

rechtstreeks dochters Jaarrekemng 
het ONDERNEMINGSN UM MER munt eigen vermogen netto resultaat 

Aard Aantal % % 
per 

VJT R UFIN (ETHIAS FINANCE) 500001 25,00% 0% 31/12/2017 EUR 1 756 326 927,00 23 466 794,00 

BE 0806 904 101 

Rue des Cro1srers 24 

4000 luik 

VLAA MSE 266033 100,00% 0% 31/10/2018 EUR 431 272 572,00 18 442 639,00 

PARTI CIPATIEMAATS CHAPPIJ (VP M )  

BE 0461 896 677 

Karel Oomsstraat 37 

2018 Antwerpen 

VLM  2400 82,76% 0% 31/12/2017 EUR 49 068 802,00 11 834 928,00 

BE 0236 506 685 

Konmg Albert Il-laan 15 1210 

Smt-Joost-ten Noode 

V MSW 26610725 99,99% 0% 31/12/2017 EUR 2 562 514 564,00 15 271 999,00 

BE 0236 506 487 

Havenlaan 88 bus 94 

1000 Brussel 

VMW 9055012 22,92% 0% 31/12/2017 EUR 1 126 794 401,00 31 725 839,00 

BE0224 771 467 

Vooru1tgangstraat 189 

1030 Schaarbeek 

WM DELIJN 2206731 81,55% 0% 31/12/2017 EUR 1 688 114 887,00 15 797,00 

BE 0242 069 537 

MOTSTRMT20 

2800 Mechelen 

V RT 100000 100,00% 0% 31/12/2017 EUR 275 428 650,00 64 461 562,00 

BE0244 142 664 

Auguste Reyerslaan 52 

1040 Etterbeek 

S CHOOL INVEST aandelen 8500 50,00% 50% 31/12/2017 EUR 304 432 994,00 2 918034,00 

BE 0810 53 81 36 

Konmg Albert Il-laan 35 bus 75 

1000 Brussel 

Dlestsepoort NV 4799 99,99% 0% 31/12/2017 EUR 4 203 360,00 -14 211,00 

BEOBBS 191 811 

Oude Graanmarkt 63 

1000 Brussel 

LOM Oostende-Brugge NV 1440621 99,99% 0% 31/12/2017 EUR 12 500 214,00 -238 056,00 

BE 05S3 680 354 

Koning Albert Il-Laan 20 2 

1000 Brussel 

LOM Antwerpen NV 510489 99,99% 0% 31/12/2017 EUR 4 074 418,00 23 949,00 

BE 0553 678 968 

Koning Albert Il-Laan 20 2 

1000 Brussel 

Internationale Luchthaven KortnJk- 33000 33,00% 0% 31/12/2017 EUR 4 463 623,00 -138 810,00 

Wevelgem 

BE 0633 606 374 

Luchthavenstraat 1 bus 1 

8560 Wevelgem 

FIDI MEC 3028626 82,10% 0% 31/12/2017 EUR 23 149 329,00 -6 806 929,00 

BE 0471 513 733 

Kapeldreef 75 

3001 Leuven 

T RIVIDEND 1540 33,33% 0% 31/12/2017 EUR 1 483 418,00 20 620,00 

BE 0476 371 651 

Vooru,tgangstraat 333 

1030 Schaarbeek 

FINLAB 531968 89,11% 0% 31/12/2017 EUR 101 887 44S,OO 1 487 812,00 

BE 0425 28S 315 

Kapeldreef 75 

3001 Heverlee 

TECHNOPOLIS 30000 100,00% 0% 31/12/2017 EUR 7 602 056,00 57 811,00 

BE 0461 430 087 

Technologielaan 

2800 Mechelen 



[31] 

Nr 316380841 V06 5 

INLICHTINGEN OMTRENT DEELNEMINGEN 

NAAM, volledig adres van de ZETEL, 

RECHTSVORM 
Aangehouden maatschappel1Jke Gegevens uit de laatst beschikbare Jaarrekening 

en, zo het een ent1te1t naar Belgisch 

recht betreft, rechten 

rechtstreeks dochters Jaarrekenrng 
het ONDERNEMINGSNUMMER munt eigen vermogen netto resultaat 

Aard Aantal % % per 

VLAAMS ENERGIEBEDRIJF 0 100,00% 0% 31/12/2017 EUR 42 442 766,00 1 958 541,00 

BE 0843 383 425 

Havenlaan 86c bus 301 

1000 Brussel 

0 100,00% 0% 31/12/2017 EUR 2 230 324,00 -894 676,00 
IMEC !START FUND 

BE 0672 768 937 

Kapeldreef 75 

3001 leuven 

VIAPASS 0 33,33% 0% 31/12/2017 EUR 1 098 983,00 644 977,00 

BE 0558 940 031 

De Komnckstraat 40 bus 19 

1080 Sint-Jans-Molenbeek 

MAATSCHAPPIJ VOOR HET HAVEN-, A 750 13,55% 0% 31/12/2017 EUR 164 986 772,00 13 603 778,00 

GROND- EN INDUSTRIEBELEID VAN 

HET LINKERSCHELDEOEVERGEBIED 

BE 0223 944 690 

Smt-Paulusplem(KAL) 27 

9120 Beveren -Waas 

SCHOOL INVEST wmstbewuzen SDO 50,00% 0% 31/12/2017 EUR 304 432 994,00 2 918 034,00 

BE 0810 53 81 36 

Konmg Albert Il laan 35 bus 75 

1000 Brussel 



[32] 

INr 3163 80841 

GELDBELEGGINGEN - OVERLOPENDE REKENINGEN ACTIVA - OUDERDOMSBALANS HANDELSVORDERINGEN 

Geldbeleggingen (post 50/53 van activa) 

Geldbeleggingen andere dan aandelen, vastrentende effecten 

en term1jndepos1to's 

Aandelen 

Boekwaarde verhoogd met het niet-opgevraagde bedrag 

Niet-opgevraagd bedrag(-) 

Edele metalen en kunstwerken 

Vastrentende effecten 

waarvan uitgegeven door kred1et1nstellmgen 

Term11nrekenmgen b1J kred1etmstellmgen 

met een resterende Joopt1Jd of opzegtermI1n van 

Hoogstens een maand 

Meer dan éen maand en hoogstens een Jaar 

Meer dan een Jaar 

Hierboven met-opgenomen overige geldbeleggingen 

Overlopende Rekeningen ACTIVA 

Codes 

50 

51 

8681 

8682 

8683 

52 

8684 

53 

8686 

8687 

8688 

8689 

U1tsplltsmg van de post 490/1 van de activa md1en daaronder een belangrijk 
bedrag voorkomt 

Over te dragen kosten 
Verkregen opbrengsten 
Verzamelboekmg DAB loodswezen 
Verzamelboekmg DAB Vloot 
Overige 

Ouderdomsbalans handelsvordermgen (post 40 van de activa) 

Vervallen/Niet vervallen 

Niet Vervallen 
Vervallen <= 30d 
Vervallen > 30d - <= 60d 
Vervallen >60d - <=90d 
Vervallen >90d 
Totaal 

BoekJaar 

-

547 051,86 

547 051,86 

44 075 000,00 

44 075 000,00 

11 700,57 

11 700,57 

-

Boek1aar 

24 930 682,04 

8 756 702,28 

2 624 820,10 

7 463 679,41 

89 238 859,80 

133 014 743,63 

VO6 6 

Vong boekJaar 

-

933 028,18 

933 028,18 

-

54 675 000,00 

54 675 000,00 

11 700,57 

11 700,57 

-

Boek1aar 

27 001 605,44 

1 471 467,85 

16 172 285,37 

7 672 912,91 

47 369,57 

Vorig boekJaar 

300 093 055,00 

4 681 646,00 

2 043 747,00 

136 758,00 

146 254 982,00 

453 210 188,00 



[33] 

316380841 

Staat van het KAPITAAL en de AANDEELHOUDERSSTRUCTUUR 

Maatschappelijk kapitaal 

Geplaatst kapitaal per einde van het boekjaar 

W1jz1gmgen tijdens het boekjaar 

Samenstelling van het kapitaal 

Soorten aandelen 

Niet-gestort kapitaal 

Niet-opgevraagd kapitaal 

Opgevraagd, niet-gestort kapitaal 

Eigen aandelen 

Gehouden door de rechtspersoon zelf 

Kapitaalbedrag 

Aantal aandelen 

Codes 

100 

Codes 

Codes 

101 

8712 

Codes 

8721 

8722 

V06 7 

Boekjaar Vang boekjaar 

- -

Bedragen Aantal aandelen 

Niet-opgevraagd Opgevraagd, niet-gestort 

bedrag bedrag 

BoekJaar 



[34] 

316380841 V067 

Beknopte duiding b1J soorten aandelen {vb aandelen X preferente aandelen b1J de wmstu1tkermg tov aandelen Y) 

Staat van de Bestemde Fondsen (post 134 van de passiva - exclusief voor Hoger Onderwijs) 

Waarderingsregels gekozen om de bestemde bedragen te bepalen 



[35] 

INr 316380841 

INVESTERINGSSUBSIDIES - VOORZIENINGEN -OUDERDOMSBALANS HANDELSSCHULDEN 

lnvester,ngssubs1d1es (post 15 van de passiva en post 753 van de resultatenrekening) 

Begin Toename (afname) In Resultaat 

Omschr11ving 

lnvestenngssubs1d1es M1n1ster1e 

Bele1dsdomem 

Overige mvesteringssubs1d1es 

boekjaar 

(post 15) 

(+/-) H 

(post 753) 

Voorzieningen voor risico's en kosten (post 16 van de passiva en post 635/8 van de resultatenrekening) 

U1tsphtsmg van post 160/5 van de passiva md1en daaronder een belangnJk 

bedrag voorkomt 

U1tsphtsmg van post 168 van de passiva md1en daaronder een belangnJk 

bedrag voorkomt 

Voorzieningen voor risico's en kosten (post 635/8} 

• T oevoegmgen 

• Bestedingen en terugnemmgen (-) 

Ouderdomsbalans handelsschulden (post 44 van de passiva) 

Vervallen/Niet vervallen 

Niet Vervallen 

Vervallen<= 30d 

Vervallen> 30d -<= 60d 

Vervallen >60d -<=90d 

Vervallen >90d 

Totaal 

Codes 

9115 

9116 

V06 8 

Einde 

boekjaar 

(post 15) 

BoekJaar 

BoekJaar Vang boek1aar 

BoekJaar Vang boekjaar 

350 616 782,05 436 664 387,00 

5 027 668,50 2 397 302,00 

1 075 425,37 1 216 176,00 

1 288 572,30 1 814 169,00 

1 317 849,95 3 771 840,00 

359 326 298,17 445 863 874,00 



316380841 

STAAT VAN DE SCHULDEN EN OVERLOPENDE REKENINGEN (PASSIVA) 

U1tsplltslng van de schulden met een oorspronkehJke 

looptlJd van meer dan een jaar, naar gelang van hun resterende loopt1Jd 

Fmanc1ele schulden 

Achtergestelde lenmgen 

N1et•achtergestelde obhgat1elenlngen 

leasrng en soortgelijke schulden 

Kred1et1nstelflngen 

Overige lenrngen 

Handelsschulden 

Ontvangen vooru1tbetahngen op bestellingen 

Overige schulden 

Totaal 

Gewaarborgde schulden (begrepen m de posten 17 en 42/48 van de passiva} 

Flnanc1ele schulden 

Achtergestelde lenmgen 

N1et•achtergestelde obhgatre!enmgen 

Leasrng en soortgelJJke schulden 

Kred1etrnstelhngen 

Ovenge leningen 

Handelsschulden 

Ontvangen vooruitbetalrngen op bestellingen 

Schulden m b t belastingen, bezold1gmgen en sociale lasten 

Belastmgen 

Bezo/drgmgen en sociale lasten 

Overige schulden 

Totaal 

Schulden m b t belastingen, bezoldigingen en sociale lasten 

1 Belastmgschufden (post 450/3 van de passiva) 

Waarvan vervallen 

Waarvan met-vervallen 

Geraamde belastingschulden 

2 Schulden m b t bezold1gmgen en sociale lasten (post 454/9 van passiva) 

Waarvan vervallen 

Waarvan provisie voor niet opgenomen vakantiedagen 

A Provisie voor met opgenomen vakantiedagen 

B Berekening van de aangelegde prov1S1e 

C Evolutie van het aantal overgedragen vakantiedagen 

Overlopende rekeningen Passiva 

U1tsplrtsing van de post 492/3 van de passiva, indien daaronder een belangnJk 

bedrag voorkomt 

Betaalorgaan Europa 

Toe te rekenen kosten 

Over te dragen opbrengsten 

Overige 

[36] 

V069 

SCHULDEN MET EEN RESTERENDE LOOPTIJD VAN 

Codes 1 hoogstenséénJaar 2 meerdan éénJaardoch 3 meerdanS1aar 

hoogstens5Jaar 

fnost421 foost171 

880 79 961 846,05 567 941 175,74 S 661 798 784,30 

881 

882 50 000 000,00 428 500 000,00 S 190 500 000,00 

883 6 553 079,16 30 449 005,96 374 588 003,00 

884 22 524 995,89 108 070 043,78 96 710 781,30 

885 883 771,00 922 126,00 

886 

889 

890 450 500 000,00 480 000,00 

891 79 961 846,05 l 018 441 175,74 5 662 278 784,30 

SCHULDEN (OF GEDEELTE VAN DE SCHULDEN) 

GEWAARBORGD DOOR 

Codes Elgenactrva 

892 

893 

894 

895 

896 

897 

898 

901 

902 

903 

904 

905 

906 

Aangelegde prov1S1e emd vong boekJaar 

Loonlast rnet opgenomen vakantiedagen 

Aangelegde prov1s1e eind hutd1g boekJaar 

Mutatie 

Detail bere�emng op te nemen 1n de taeltchtmg 

Overgedragen vakantredagen 

Toegekende vakantiedagen 

Opgenomen vakantiedagen 

Uitbetaalde vakantiedagen 

Vervallen vakantiedagen 

Over te dragen vakantredagen 

Mutatre 

Codes 

450/3 

9072 

9073 

450 

454/9 

9076 

Andere Belgische 

overheidsrnstell!ngen 

BoekJaar 

330 056 949,07 

330 056 949,07 

748 043 367,94 

EUR 

Aantal 

BoekJaar 

473 073 

504 186 

417 266 

6 738 

89 047 

464 207 

-8 866 

107 883 954,34 

144 229 450,41 

159 505 904,04 

386 876 683,06 



[37] 

INr 316380841 

De bednJfsrev,sor(•en) en de personen met w,e h1J (ZIJ) verbonden Is (z11n) 

Bezold1gmg bednJfsrev,sor(en) 

Andere controleopdrachten 

Belastmgadv,esopdrachten 

Andere opdrachten buiten rev,sorale opdrachten 

Fmanc1ele resultaten 

Recurrente fmanc,ele opbrengsten 

Opbrengsten uit fmanc,ele vaste activa 

Opbrengsten uit vlottende activa 

Andere Fmanc,ele opbrengsten 

U1tsphtsmg van overige fmanc,ele Opbrengsten 

Recurrente Fmanc,ele kosten 

AfschriJvmg van kosten b1J u1tg1fte van leningen 

Geactiveerde interesten 

Waardeverminderingen op vlottende activa 

Geboekt 

Teruggenomen 

Discontokosten 

Voorzieningen met fmanc,eel karakter 

toevoegingen 

Bestedingen en terugnemmgen 

Verw11lmteresten 

U1tsphtsmg van overige fmanc,ele kosten 

Codes 

9505 

9506 

9507 

9508 

Codes 

75 

750 

751 

752/9 

65 

6501 

6503 

6510 

6511 

653 

6560 

6561 

658 

vo 611 

BoekJaar 

Boekjaar Vong boekJaar 

64 230 294,26 88 667 799,42 

18 343 521,26 25 837 099,46 

24 850 421,75 14 191 337,35 

21 036 351,25 48 639 362,61 

115 594 805,85 121 787 648,55 

1 373 663,31 117 642 293,55 

. . 

372 098,14 27 366,01 

. . 

. . 

. 

. 

1 702 383,81 3 003 653,01 



[38] 

316380841 

Opbrengsten en kosten van UITZONDERLIJKE omvang of uitzonderliJke mate van voorkomen 

Niet-recurrente opbrengsten 

Niet-recurrente bedrijfsopbrengsten 

Terugneming van afschrijvingen en van 

waardeverminderingen op 1mmatenele en 

matenele vaste activa 

Terugneming van voorzieningen voor 

uitzonderlijke risico's en kosten 

Meerwaarden bij de realisatie van 1mmatenele en 

matenele vaste activa 

Andere niet-recurrente bednjfsopbrengsten 

Niet-recurrente fmanc1ele opbrengsten 

Terugneming van waardevermindering op 

financ1ele vaste activa 

Terugneming van voorzieningen voor 

uitzonderlijke financ1ele risico's en kosten 

Meerwaarden bij de realisatie van financ1ele vaste 

activa 

Andere niet-recurrente financ1ele opbrengsten 

Niet-recurrente kosten 

Niet-recurrente bedrijfskosten 

Niet-recurrente afschrijvingen en 

waardeverminderingen op oprichtingskosten, op 

1mmatenele en matenele vaste activa 

Voorzieningen voor Uitzonderlijke bednjfsns1co's 

en -kosten toevoegingen (bestedingen) (+)/(-) 

Minderwaarden bij de realisatie van 1mmatenele 

en matenele vaste activa 

Andere niet-recurrente bedrijfskosten 

Als herstructureringskosten geactiveerde niet

recurrente bedrijfskosten 

Niet-recurrente fmanc1ele kosten 

Waardeverminderingen op fin vaste activa 

Voorzieningen voor U1tzonderlijke financ1ele 

risico's en kosten toevoegingen (bestedingen) 

(+)/(-) 

Minderwaarden bij de realisatie van financ1ele 

vaste activa 

Andere niet-recurrente financ1ele kosten 

Als herstructureringskosten geactiveerde niet

recurrente financ1ele kosten 

Codes Boekjaar 

76 153 267 469,93 

{76A) 153 267 469,93 

760 

-

7620 
-

7630 
6 111 179,83 

764/8 147 156 290,10 

(768) -

761 
-

7621 
-

7631 
-

769 -

66 127 672 984,38 

{66A) 127 672 984,38 

660 

-

6620 

-

6630 
1 477 359,65 

664/7 126 195 624, 73 

6690 
-

(668) -

661 -

6621 
-

6631 
-

668 -

6691 
-

vo 6.12 

Vang boekjaar 

165 801 478,87 

165 801 478,87 

-

-

14 332 357,36 

151 469 121,51 

-

-

-

-

-

100 492 135,83 

100 492 135,83 

-

-

25 240 615,26 

75 251 520,57 

-

-

-

-

-

-



[39] 

INr 316380841 VOG 14 

Niet m de balans opgenomen rechten en verplichtingen 

Al Zekerheden die door de rechtspersoon werden gesteld of onherroepehJk beloofd 

op de eigen activa als waarborg voor eigen schulden en verplichtingen 

Hypotheken 

boekwaarde van de bezwaarde activa 

bedrag van de mschnJvmg 

Pand op andere activa 

boekwaarde van de m pand gegeven activa 

Zekerheden op de nog door de rechtspersoon te verwerven activa 

bedrag van de betrokken activa 

A2 BelangnJke verplichtingen tot aankoop/ verkoop van vaste activa 

BelangnJke verphchtmgen tot aankoop van vaste activa 

BelangnJke verphchtmgen tot verkoop van vaste activa 

B BelangrlJke hangende geschillen 

C Aard, doel en financrele gevolgen van buitenbalansregelmgen 

Codes BoekJaar 

916 

917 

919 

920 

Mits de risico's of voordelen die uit dergelijke regelingen voortvloeien van enige betekenis Zijn en voor zover de 

openbaarmaking van dergelijke risico's of voordelen noodzakelijk 1s voor de beoordeling van de financ1ele pos1t1e 

van de rechtspersoon 

o Andere niet m de balans opgenomen rechten en verplichtingen (met mbegr,p van deze die niet kunnen worden 

bec11ferd) 

Inclusief ontvangen gewestwaarborgen op bv aandeelhouderskapitaal 

BoekJaar 

BoekJaar 



316380841 

Samenvatting van de waarderingsregels 

zoals voorgeschreven in het Rekendecreet 

1. Beginsel 

[40] 

vo 6191 

De waarderingsregels worden vastgesteld overeenkomstig de bepalingen van hoofdstuk IV van het 
Rekendecreet van toepassing voor de rechtspersonen Vlaamse overheid 

Ten behoeve van het getrouwe beeld wordt in de volgende uitzonderingsgevallen afgeweken van de in 

het Rekendecreet voor dubbele boekhouding bepaalde waarderingsregels 

Deze afw1Jkingen worden als volgt verantwoord 

De waarderingsregels werden ten opzichte van het vorige boekJaar qua verwoording of toepassing 

met gew11z1gd Zo Ja, dan heeft de w1Jz1ging betrekking op 

€0,00 

negatieve invloed op het resultaat van het boekJaar ten belope van 

wordt niet op belangrijke w1Jze be invloed door opbrengsten en kosten 

die aan een vorig boekJaar moeten worden toegerekend Zo Ja, dan hebben deze betrekking op 

De c1Jfers van het boekJaar z1Jn met vergeliJkbaar met die van het vorige boe kJ aar en wel om de 

volgende reden 



316380841 

Samenvatting van de waarderingsregels - deel 2 

zoals voorgeschreven m het Rekendecreet 

[ 41] 

vo 6 19 2 

[Voor de vergehJkbaarhe1d worden de c1Jfers van het vorige boekJaar op volgende punten aangepast,]/ [Voor de vergehJking van de 

Jaarrekeningen van beide boekJaren moet met volgende elementen rekening worden gehouden ] 

BIJ gebrek aan obJect1eve beoordelingscntena Is de waardering van de voorzienbare risico's, mogeliJke 

verliezen en ontwaarderingen waarvan hierna sprake, onverm1JdeliJk aleatoir (u1tzonderli1k) 

Voor de vergeh1kbaarhe1d worden de c1Jfers van het vorige boekjaar op volgende punten aangepast 

Voor de vergeliJking van de Jaarrekeningen van beide boekJaren moet met volgende elementen rekening worden 

gehouden 

Andere mlichtingen die noodzakeliJk zIJn opdat de Jaarrekening een getrouw beeld zou geven van het 

vermogen, de fmanc1ele posItIe en het resultaat van het schoolbestuur 

Il B1)Zondere regels 

lntercala1re rente 

1s met 

de rente op vreemd vermogen dat wordt gebruikt voor hun financiering opgenomen, doch slechts voor zover 

ZIJ betrekking heeft op de periode welke de bedriJfsklaarhe1d van deze vaste activa voorafgaat 

Matenele vaste activa 

werden geen 

wordt deze herwaardering als volgt verantwoord 

matenele activa geherwaardeerd Zo Ja, dan 

AfschnJvmgen. Voor volgende activa worden afw1Jkende afschnJvmgsregels toegepast 

Activa 
Toegepast 

percentage 
Verantwoording 



[42] 

316380841 

Samenvatting van de waarderingsregels - deel 3 

zoals voorgeschreven in het Rekendecreet 

VnJe rwmte mbt waarderingsregels 

1 vo 619 3 I 



Vlaamse overheid 

Departement Financ1en en Begroting 

Fmanc1ele Diensten en Rapportering 

[43] 

NEERLEGGINGSFORMULIER: 

Jaarrapportering 

Vlaamse overheid 

in euro (EUR) 

Versie 2018 

Deel Il 

Budgettair luik inclusief Reconc1hat1e 



[44] 

N, 316380841 

UITVOERING MIDDELEN VAN DE VLAAMSE GEMEENSCHAP mei DAB's 

en VAN DE RECHTSPERSONEN gebruikmakend van ORAFIN 

MVG/DAB/P.P Jaar Beirotingsar tlkel 

tlVG 
MVG 
tlVG 
t.lVG 
,wG 
MVG 
t.lVG 
,wG 
t.lVG 
MVG 
,wG 
tlVG 
IWG 
t.lVG 
,wG 
tlVG 

MVG 

IIVG 
tlVG 
t.lVG 
,wG 
t.lVG 
IIVG 
t.lVG 
MVG 
tlVG 
,wG 
tlVG 
,wG 
MVG 
MVG 

t.lVG 
tlVG 
MVG 
t.lVG 
tlVG 
t.lVG 

I.WG 
MVG 

,wG 
MVG 

MVG 
,wG 
MVG 
MVG 
MVG 
t.WG 
MVG 
t.lVG 
t.lVG 
,wG 
MVG 
MVG 
MVG 
MVG 
MVG 
IIVG 
IIVG 
MVG 
MVG 
,wG 
MVG 
MVG 
t.lVG 
t,IVG 
MVG 
I.WG 
,WG 
I.WG 
MVG 
t.WG 
tlVG 
t.lVG 
t.lVG 
tlVG 
MVG 
SIVG 
,wG 
t.lVG 
,WG 
MVG 
SIVG 
IIVG 
t.lVG 

tlVG 
t.WG 
t.lVG 
tlVG 
MVG 
t.WG 
IIVG 
,wG 
MVG 
MVG 

2018 CS0-6CEBlBA--Ol 
2018 C8-0-9CABAZZ-OW 

2018 C80--9CABfil-OW 
2018 CS0.9CCBACB-OW 
2018 CB0-9CCSACC-OW 

2018 CB-0-9CCBTCA-OW 
2018 CS0.9CDSADA-OW 

2018 CB0-9CDBA0tl-OW 

2018 CS0-9C!BABA-OP 
2018 CB0-9CEBABA-OW 

2018 C80--9CEBABA Wf 

2018 CS0-9Cf.BABB-OW 

2018 CE0-9CCSACA-OW 
2018 CE0.9CDBADD-OW 
2018 CE0-9COBADD-WT 

2018 CE:o-9CDBADF-OW 

2018 CE0-9<'.0SAOF Wf 

2018 CE0.9COBADG--OW 
2018 CE0-9COBADG WT 

2018 Cf.0-9COBADH-OW 

2018 CE0-9COBAD!+-WT 

2018 CE0-9COBAOI-OW 
2018 CE0--9COBADI-WT 
2018 CE0-9COBAOJ--OW 
2018 CE0-9COBADJ-\VT 
2018 CE0-9COBADK--OW 
2018 CE0-9COBADK wr 
2018 CE0-9COBAOl-OW 
2018 CEo-9CDBADL wr 

2018 CEo-9COBTOM-OW 
2018 DBA 2DEAMI-OW 

2018 DBA 2DEMZZ-OG 

2018 OBA 20EMZZ-OI 
2018 DB0-90AXAZZ-OW 

2018 DS0--9D AXTZZ--OW 

2018 080-!IDDAMB-OP 
2018 Doo.900AAAl--OW 

2018 DB0--90DXAAG-OW 
2018 DB0-90EATAF-OW 

2018 OB0-9DFAAAY-01 
2018 DS0-9DFATAB-OW 

2018 E�EAGAZZ-OW 

2018 ES0-9EAGlZZ-OW 

2018 ES0-9EBGAAA-Ol 
2018 EB0-9EBGTAC-OW 
2018 ES0-9ECGAZZ-OW 

2018 ES0-9ECGTBA-OW 
2018 EB0-9EEGAZZ-OW 
2018 EB0-9EFGAZZ-O? 
2018 Eco-9EAGAZZ-OW 
2018 EC0-9EAGlZZ-OI 
2018 EC0-9EAGTZZ-OW 
2018 EC0-9ECGTBA-OW 
2018 EC0-9ECGTBA Wf 
2018 FB0-9FAEAZZ-OW 
2018 FS0-9FAETZZ-OW 
2018 FB0-9FGEAAM-OI 
2018 FS0-9FGEAA.M-OW 
2018 FB0-9FGETAM-OI 

2018 FS0-9FGETAM-OW 

2018 FS0-9FHEAAM Wf 
2018 FC0-9FDETAG-OI 

2018 FC0-9FDETAG-OW 

2018 FC0-9FOETAGwr 
2018 FC0-9FFETAA-OW 
2018 FC0-9FFETM WT 
2018 FC0-9FGEAAJ-01 
2018 fC0-9FGEAAX-OW 
2018 FC0-9FGEMK WT 
2018 f[)(i.-2ffEAA.E-OW 
2018 FOG-2FFEAZZ-OG 
2018 fOG-2ffEAZZ-OI 
2018 F00-9FEETAA-OI 
2018 F00-9FFETAC-OW 
2018 FD0-9FGEAAf..\VT 
2018 FD0-9FGETAG-OW 
2018 FD0-9FGETAG-WT 
2018 FD0-9FGETAH-OW 
2018 F00-9FGETAff.wr 
2018 GBF 2GCDMA-OW 
2018 GBF 2GC.DAZZ-OG 
2018 GBF-2GCOAZZ-OI 
2018 GS0-9GADAZZ-OW 
2018 GB0-9GADTZY-OW 

2018 GB0-9GADm-OW 
2018 GS0-9GCDAAA WT 
2018 GS0-9GCOMD-OW 
2018 GBO-%CDAAD-WT 
2018 GB0-9GCDAAK--OW 

2018 GS0-9GCDAAK WT 
2018 G00-9GADAZZ-OW 

2018 GE0-9GDOAAB--O? 

2018 GE0-9GDOAAB--OW 
2018 GE0-9GDOAAF-OW 

2018 GE0-9GODAAF-\VT 

OmsdviJvln,: 

Ontvang5ten Lenmgen ACTIEF SOlULDBEHEER 
Ontvangsten Werking en Toelagen 
OntvangstenWer\JngenToelagen 
Ontvangsten Werki ng en Toelagen GEMEEflSCHAPSAAflGELEGENHEOEN 
Ontvangsten Wer\Jngen Toelagen GEWESTAAflGELEGEtlHEOEN 
Ontvangsten Werking en Toelagen DUURZAAM BUDGITTAIR EN FlllANCIEEL BELEID 
Ontvang,ten Wabll8"en Toelagen DOELGERICHT ASCML BELEID 
Ontvar,grten Werlmgen Toelagen BRUTO OPCENTIEMEN 
Ontvangsten Participaties -ACTIEF SCHULDBEHEER 
OntvangstenWerimgen Toelagen ACTIEF SCHULOBEHEER 
Werimg en Toelagen -ACTIEF SCHULDBEHEER 
Ontvangsten Werking en Toelagen ACTIEF RIS!COf.WlAGEMEPIT 
Ontvang!ten Werbng en Toelagen -DUURZAAM BUOGITTAIR EN flNAfK!EEL BELEID 
Ontvangsten Werking en Toelagen l(JLOMETERHEFfltiG 
Werimg en Toeàgen -KlLOMETERHEfF!NG 
Ontvangsten Werimg en Toelagen HEFFINGEN OP lfEGSTAANDE, VERKROTTE ONGESCHIKTE OF 
OIIBEWOONl!ARE WOt/lNGEN EH/OF GESOUWfü 
WerklngenToeàgen HEFFUlGEN O? lEEGSTAAflDE VERKROITT ONGESCHIKTE Of 
ONBEWOONBARE WO/llllGEN EN/OF GEBOUWEN 
Ontvangsten Werkingen Toelagen JAARWKSE VERKEERSBEI.ASTltlG 
Wen:ing en Toelagen JAARWKSE VERl:.EERSBElASTING 
Ont>.-angsten Werbll8"en Toelagen BELASTING OP ltMR)(EERSTEWNG 
Werbngen Toelagen -BEI.ASTlNG OP IIMRKEER5TRUNG 
OntvangstenWerbngenToelagen EUROVIGNET 
WerimgenToe!agen EUROVIGNET 
Ontvangsten Werbng en Toelagen -ONROEREflDEVOORHEFANG 
Werkmgen Toelagen -ONROEREHDE VOORHEFFING 
Ontvanpten Werbng en Toelagen -ERFBElASTINGE/l 
WerklngenToelagen ERFBElASTINGEli 
Ontvangsten Werl:mg en Toelagen REGISTJlATIEBElASTillGEN 
WerilngenToelagen -REGISTRATIEBElASTlt/GEH 
OnMngsten Werking en Toelagen PlAUBATEllHEfflNG 
Ontvangsten Werilng en Toelagen STIMUlERWVAU DE MICROF!NANOER!NG 111 
ONTW!O:EUNGSW.OEN DOOR MIDDEL VAll PARTICIPATIES AAfl IITTERIMTIONALE FOIIDSEH 
OVERGEDRAGEN OVERSCHOT VORIBE BOEKJAREll 
Ontvangsten Interne S tromen 
Ontvangsten Wab ng en Toela.gen 
OntvangstenWerilngenToelagen 
Ontvangsten Participaties -VERTEGENWOORDtGINGE!l VAN DE VLAAMSE REGERING 
Ontvangsten Wabng en Toelagen BEHARTIGING VAN DE INTERtMTIOUALE BEw.lGEN VAli 
VLAA.IIOERW 
Ontvangsten Werbng en Toelagen EXTIRNE STUO!EOPORACHTEN 
Ontvangsten Werbng en Toelagen All.ERHAHOE INlnATIMH ltlZAKE 
O»TW'JUEUNGSSAMHl'.VERKING 
Ontvan&sten Interne S tromen VI.AA.t ts AGEHT50!AP VOOR IITTERtlATIO!lAALONOERUEMEH 
Ontvangsten Werking en Toelagen DE UITVOERIN<> VAJI HETBELEIO EN HET OEc.REET ROND 
WA?ENHAIIDEL 
Werilng en Toelagen UITVOERING HANOHAV!tlG m smst8!USERJ!lG 1N HET KADER VAJi DE 
TOERJSTISCHE VERGUNNlllGENOEOI.ETEN 
OntvangstenWerbngenToelagen 
OntvangstenWerilngenToelagen 
Ontvangsten U!niflsen EUROPESE PROJECTEN 
Ontvangsten W&i:lng en Toelagen BElEIOSMONrTOR!NG/STUOIES/EVALUATIES/ADVlEZEN 
Ontvang!ten Wabngen Toelagen 
OnMngsten Weri:lng en Toelagen ECONOMISCH OVERHEIOSIN5TRUMEUTARlUM 
Ontvangsten Werking en Toelagen 
OntvangstenPar t!opa� 
OntvangstenWerilngenToelagen 
Ontvangsten Interne S tromen 
OntvangstenWerilngenToe!agen 
Ontvangsten Werking en Toelagen ECONOMISCH OVERHE!DSIPiSTRUMENTAR!UM 
Werllng en Toelagan ECOIKIM!SCH OVERHEJOSUISTRUtiEllTARIUM 
OntvangstenWerilngenToelagen 

Ontvangsten Werking en Toelagen 
Ontvangaten Interne S tromen ANDERE 8ElEIOSTHE1 '!A'S ONDERWUS 
Ontvangsten WerUngen Toelagen ANDERE BElEIOSTHEMA'S ONDERWIJS 
OnMngsten Interne S tromen AHDERE BElf!OSTHEMA'S ONDERWUS 
Ont'o'ang;ten Wabng en Toelagi!n -ANDERE BElE!DSTHEt.'IA'S ONDERWUS 
Werbng en Toelagen -At/DERE 8ELEIOSTHEMAS ONDERWUS 
Ontvangsten Interne S tromen SPEOF!EKE LOONBITAUUGEH 
Ontvllng;ten Wabng en Toelagen -SPECIFIEKE lOONBETAU/lGEH 
WerbngenToelagen -SPEOF!EKElOONBITAUIIGEll 
Ontvangsten Wabng en Toelagen LONEN DEElTUDS !(UNSTONDERWUS 
Werbng en Toeàgen -LONEN DEELTlJDS KUN5TOHDERWUS 
Ontvan&sten Interne S tromen IIMSTERJNGEH EN llffAASTRUCTUUR OliOERWlJS 
Ontvangsten Werking en Toelagen S?ECfFIEl:.E ONDf.RSTEUN!UG 
Werking en Toeàgen SPEaflEl:E ONDERSTEUtllNG 
Ontvangsten Werking en Toelagen VOlWASSENENONDERWUS ONOERSTEUN'ING 
OVERGEDRAGEN OVERSCHOTVORJGE BOEl:.JAR.E!l 
Ontvangsten Interne S tromen 
Ontvangsten Interne S tromen HOGER ONOERWUS BAS!Sf!NAJ;OER/lfü 
Ontvangsten Werking en Toelagi!n LOUENVOLWASSENEHotlOERWUS 
Weri.Jng en Toelagen IIMSTERINGEH EU IIIFRASTRUCTUUR 01/DERWIJS 
Ontvangrten Werbng en Toelagen STUDlEFltlAHOERJNG 
Werbng en Toelagen -STUD1Efl/W'IC!ER11ffi 
Ontvangrten Werbng en Toelagen l:WAUHCATIES 
WerbngenToelagen KW'AUFlCATIES 
Ontvangsten Werking en Toehgen BElflOSONT\'llKKEUNG EN -ONDERSTEU/llNG 
OVERGEDRAGEN OVERSCHOT VORIGE BOEKJAREN 
Ontvangsten Interne S tromen 
OntvangstenWeri.:lngenToelagen 
Ontvang;ten Weri.:lng en Toelagen FONDS VOOR PERSONEElSLEOrn MET VERLOF VOOR OPDRACHT g 
VOOR 8ElE!DSOOMEIN G (EX PROVINCIES) 
Ont'o'angsten Werilngen Toebgen 
Werbng en Toelagen BELEroSOmWl)()(EUlffi rn-ONOERSTEUNlllG 
OnMngstenWer\JngenToelagen WHZUtlSVJERI:. 
Werbng en Toelagen -WEI.Zl/NSWERK 
Ont\'3r,gsten Werbng en Toelagen -JUSTTTIEHVIZrn EN ELEKTRONISCH TOEZICHT 
Werbngen Toelagen JUSTTTIEHUIZEN Ell E lEICTRONISCHTOEZIOfT 
Ontvangsten Wabng en Toebgen 
Ontvang,ten Partidpabes -BElflD EERSTEWNGEZONOHE!DSZORG 
Ontvan&sten Werbng en Toelagen BELEID EERSTEW/lGEZONDHEIDSZORG 
Ontvangrten Werilng en Toelagen lHU!S- EH OUOEREfilORGBElfIO {EXaUS!Ef DE OIENSTEH VAR 9 
GE0--1GDD2Af..WT} 
Werking en Toelagen THUIS- EN OUDERENZORG8ELEIO (EXa.UstEF DE D!ENSTEH VAN GE0-1GD02AI 9 
W1] 

Afdeling 
Toegewezen. 

Ja 

"" 

tlee 

"" 

"" 

tlee 
Ja 
Hee 
"" 

!lee 

Plee 

la 

"" 

la 
tlee 
Ja 

Ja 
Ja 
tlee 
Ja 
Hee 
"" 

Ja 
la 
!lee 
Ja 

la 

"" 

"" 

tlee 
1lee 
!lee 
"" 

la 
la 
Ja 
"" 

"'' 

tlee 
!lee 

Nee 

J�/Nun 
R.imlni 

203026100000 
100000 

5000000 
22546 67700000 
144011600000 

70 61700000 
7 604 701 000 00 

1S1 06900000 
18 S3100000 

44426700000 

3 41300000 

1 09736900000 

210 71000000 

1 S07 6S300000 

2 978106000,00 

2 13800000 
1900000 

1 34600000 
24700000 

5000000 
17300000 

1000000 

5000,00 
500000 

49200000 
1000000000 
1000000000 

10500000 
7S600000 
17000000 
69600000 

1425500000 

800000 
1 30000000 

51SOOOOO 
1 70100000 

319000,00 

76000000 
6316400000 

200000 
2 31300000 

7 54300000 
6 15400000 

63300000 
7 04900000 

200000 

3 71100000 

79000000 

3700000 
41000000 
20000000 

3 09000000 
60500000 

4300000 

15000000 

10000000 

87800000 
5000000 

50000000 

V010 

Vorde rlngenHu!d! gJaar 

2 091715 94-4,86 
1 435073 90 

7019916 
22S46 71190004 
1 440 831 743,81 

1944S916 
67S2065479 

77094101S163 
150542 832,86 
22237S657S 

S5929097 
20314496 
2163499 

4S644161632 
1109000 

97S 9S790 

1 092748 98.8,96 
-402DS2429 

277789 613,84 
111343803 

S2279S4 
16978696 

203142&4346 

154086948840 
2SS71474 

5S64876S 
25523702 
2974864 

24700000 
547500 

18127337 
1100000 
3721692 

1S217253 
6476830 

898S51 

364000 
11891828 
67973975 
S0323267 

1000000000 
999999348 

1%3,01 
10S 055,83 
64569013 
9S28SOS 

124770622 
2027143304 
5793S20743 

6-0375 
212042722 

82793 
12940318 
70000000 
43322741 

16066 

7294222494 
113897491 

19888014S1 
-431700 

176224S69 
28 861,89 

6 421 245 SO 

63300000 
699619163 
163400505 

1238729 
4 1258820S 

15183797 
711S6226 

90,00 
33966SO 

20000000 
288167075 

60S97299 

138 S2993 
26196 

123 34S,83 
5 83905 

160298SO 
-6127670 
5254389 

3 92062SOO 

10344003 



[45] 

11, 316380841 VOlO 

MVG 2018 GE0-9GDOTAE-OW Ontvang,;ten Weri:lng en Toelagen PRMlffiEFGEZOI/OHE!DSBELEID Ja 60100000 53857524 

MVG 2018 HBC 2HElAAC-OW Ontvangsten Werking en Toelagen -STROCTURill WER)(ING VAU ERFGOEDORGAN!SATIES 11" 30000000 20169861 
GEMEEHTEH EN PROVINCIES MET HET OOG OP EEN KWAUTEJTSVOll.E EN DUURZAME ZORG VOOR DE 
omswmt/G VAN HET CULTUREEL ERFGOED 

MVG 2018 HS.C 2HBAAC WT Weri.:lngenToelagen STRUCTURELE WERKING VAl-l ERfGOEOORGANlSATIES , GEMEENTEN EN 11" 10000 

PROVIIIOES MET HET OOG OP Em KWAlITTJTSVOUE m DUURZAME ZORG VOOR DE OllTSLUffiNG 
VAJI HET CULTUREEL ERFGOED 

tWG 2018 HBC 2HEIAZ2-0G OVERGEDRAGEN OVERSCHOT VORIGE BOEK.fAREN tlee 1 63500000 

tWG 2018 HBC ZHEIAZZ--01 OntvangstenlnternaS trOITls!n tiee 3 04700000 3 04700000 

SWG 2018 H80-2HEIAAC-OW Ontvangrten Werlmg en Toelagen STRUCTURELEWEJOOIIGVAfl ERfGOEDORGA.NlSATIES 11" 64700000 41755499 
GEMEENTEN EN PROVINCIES MET HET OOG OP EEN KWAIJTBTSVOtLE EN DUURZAME ZORG VOOR DE 
OITTSlUITTI/G VAN HET CULTUREEL ERFGOED 

MVG 2018 HBD-2HEIMC WT Werbng en To-elagen - STRUCTURELE WERK/h'GVAN ERFGOEDORGANlSATIES GEMEENTEN EN lliee 1 79000 

PROVIUC!ES MET HET OOG OP EEN KWAUTHTSVOll.E EN DUURZAME ZORG VOOR DE OIITTtumHG 
VAN HET CULTUREEL ERFGOED 

MVG 2018 H8D-2HEIAZZ-OG OVERGEDRAGEN OVERSCHOT VORlGE BOEKJARE!i 11" 38900000 

MVG 2018 HBD-2HEIAZZ-Ol Ontvang:litenlnterne S tromen 11,, 1 14300000 1 14300000 

MVG 2018 HBE 2HEIMC-OW Ontvang.tenWeri:mgenToelagen STRUCTURELE WERKING VAN ERfGOEDORGAlllSATIES tlee 1 09200000 1009 88298 
GEMEHITT!l EN PROVIIICIES MET HET OOG OP EEN KVIAUTEITWOLLE EN DUURZAME ZORG VOOR DE 
ourswmNG VAN HET CULTUREEL ERFGOED 

,wG 2018 HBE 2HEIAZZ-OG OVERGEDRAGEN OVERSCHOTVORIGE BOEKJAREN Hee 206000,00 

MVG 2018 HBE 2HEIAZZ-OI Ontvang,ten lnte�Str�n Nee 1 04000000 1 04000000 

MVG 2018 HBJ 2HGIMO-OW ontvar,srten Werking en Toelagen •JEUGDVERBWVEN 11" 2&000000 2813&061 

MVG 2018 HBJ 2HGIAZZ-OG OVf.RGEDRAGHI OVERSCHOTVORJGE BOH'.JAREN 11" 27600000 

t.lVG 2018 HBJ2HGIAZZ-OI Ontvang,tenlntemeS tromen llee 98300000 983000,00 

SWG 2018 HB0-9HA1AZZ-OW OntvangstenWeri:lngenToe!agen lle, 228000,00 279668,16 

MVG 2018 HB0-9HAITZZ-OW Ontvang:litenWerbng enToe!agen 17100000 199441,81 

MVG 2018 HB0-9HCIAAH-OW Ontvang:litenWeri:lng enToefagen OtlDERSTEUt/11/G BELEIOSVOORBEREIDlllG UITVOERING EN• ... 60000000 73754291 

EVAlUATIE 

MVG 2018 HB0-9HCIAAH WT Werimg en Toelagen 0/lDERSTEUlllNG BElflDSVOORBERE!O!IIG UITVOER!tffi EN +EVALUATIE "'' 208S8S678 

,wG 2018 HB0-9HOTAE-OW Ontvangsten Werlmg en Toelagen IITTtRNATIOHAAl EN INîERREG!OllMl CULTUURBELEID 10300000 113325,00 

VERillRKEH 

MVG 2018 HB0-9HOOAA-OW OntvangrtenWeriJngenToeLlgen SOOAAl-ctJLTUREEl WERK Ja 3700000 28.91527 

MVG 2018 HB0-9HOOAE-OW ontvangsten Werking en Toelagen • PARTIOPATIEBELEID Ja 1 200000,00 92589500 

MVG 2018 HB0-9HEITAA-OW Ontvar,srtenWerkmgenToe!agen UITVOERING VAN DECRETEN EN OVEREENKOMSTEN HET BEHEER 9 69SOOOOO 69495822 
VAN DE COillCTIEVAN DE VlMMSE GEMEENSCHAP Hl DE BUITTNO!EllfilN STUDJES EN 
OtlOERZOEJ( Hl AANKOPEN 

MVG 2018 HB0-9HEITAA WT Weri;JngenToeli.gen UITVOERING VAN DECRETEH EN OVEREENKOMSTEN HET BEHEER VAN DE 15374 
COllECTIEVAH DEVIA6.MSE GEMEENSCHAP m DE BUITENDIENSTEN STUDIES EN OtlDERZOEIC rn 
AANKOPEN 

MVG 2018 HB0--9HEITBA-OW OntvangstenWerlJng enToelagen EEN GEÎHTEGREERD FIU.IBElflD VOEREN 6600000 

,wG 2018 HB0-.9HHIAA!-OW onmngstenWeri:ingenToelagen PENSlOENlASTEN 11" 2 37900000 247671620 

MVG 2018 HBQ.9HH!AAJ-..\VT Werlmg en Toelagen • PHISIOHILASTEN tlee 190251 

MVG 2018 HBO-SHH!AAV-01 ontvangsten Interne S tromen • PFOS 11" 1 69500000 2249SS562 

MVG 2018 HB0-9HHIMX-OI Ontvangsten Interne S tromen VLAAMSE RADIO-Ell TELEVlS!EOMROEP !lee 24 925000,00 24967489,80 

MVG 2018 HB0-9HHIAA.Y-Ol Ontvang:liten Interne S tromen • VlMMSE REGULATOR VOOR. OE MEDIA 11" 135000,00 11000000 

MVG 2018 H80-9HHITAt-OW Ontvang:litenWeri;lngenToelagen ERKENtlltlGEN RAD!O-OI IROEPORGANISATlES Ja 2500000 23 00000 

MVG 2018 JB0-9.IAXAZZ-OP Ontvangstenf'ar tklpaUes "" 2 38700000 

SWG 2018 J80-.91AXAZZ-OW OntvangstenWeri:lngenToelagen ... 2 38700000 2 38700000 

SWG 2018 J80-9JAXT12-0W Ont..<angstenWer\:ingenToelagen Ja 24600000 206691 ,83 

MVG 2018 JB().9JDGAA.E-OW OntvangrtenWerl:JngenToelagen ONT\IANGfilN ADMINISTRATIEVE GElDBOITTN 11" 70000000 846672,16 

MVG 2018 JS0.9JDGAAE \'IT Werbng en Toelagen • ONTVANGSTEN AOMIHISTRATIEVE GElDBOETHI 11" -64220 00 

MVG 2018 JS0.9JOGAAF-OW Ontvangsten Wening en Toelagen ·ONTVAfiGffill MET BETREKKING TOT MAATREGELEN WERK !lee 835000,00 94978669 

MVG 2018 JB0-9JDGAAf.WT Werbngen Toelagen • ONTVANGfilN MET BETREKKING TOT MAATREGELEN WERK 11" 1 96274 

MVG 2018 JB0-9JOGAEA-OW Ontvangrten Werking en Toelagen • DIENfilNOlEQ,UE5 "" 1000000,00 197774590 

MVG 2018 JB0-9JDGAEA \'IT WerklnienToelagen OIENSTEtKHEQUES ... 1 728767.91 

MVG 2018 JB0-9JDGTAD--OW ontvangrtenWerbngenToefagen ESFOP 2014-2020 Ja 43500000 822807,81 

MVG 2018 JB0-.9JOGTAO-WT Werill'lg enToelagen ESF OP 2014-2020 Ja 960676 

MVG 2018 JB0-9JOXAO-OW Ontvangsten Weri:Ing en Toelagen ONlVANGSTEN BEROEPSKMJITEN ... 18000000 14294024 

MVG 2018 JB0-9JECAGA-OW Ontvang:litenWeri:IngenToelagen ONOERSTEUNlttGSMAATREGELEN SOCIALE ECOtlOM!E EN 11" lSSOOOOO 59741655 

DUURZAAM EN SOOAAl. OIIOERNEMERSaiAP 

MVG 2018 JB0-9JECAGS-OP Ontvangstenf'ar tlopabes HET VERSTREKKEN VAN lflllNGEN 1N HET KADER VAN OESOCIAlE "" 21900000 
ECONOMIE EN HET DUURZAAM OIIOERNEMERSCHAP 

SWG 2018 K80-9KAHAZZ-OW OntvangstenWerlmgenToe!egen 11" 11000,00 3182557 

SWG 2018 KB-0-9KAHAZZ WT WeriJngenToelagen "" 1400792 

MVG 2018 K80--9KAKTZZ-OW Dntvang5ten Waking en Toelagen Ja 34200000 368822,46 

MVG 2018 KB0--91:0HAAA wr Weri:lngenToelagen WERK!NG�D- ENlUJ/IBOUWEN VlSSERU 11" 5475571 

MVG 2018 KB0-91:DHTAC-OW OntvangstenWeri:lngenToe!agen FONDS TOEZIOiT EN HANDHAVING LANOBOUWDECREET Ja 5000000 7055647 

I.IVG 2018 KB0-91:DHTBC-OW Ontval\g'>tenWerlJngenToebgen FONDS GEMEE!lSCHAPPEWK W40SOUWBElEIO 50000000 34431342 

MVG 2018 K60-.9KDHT80-0W OntvangstenWer\:i1'18enToelagen FOflDS VOOR HET lAIIDSOUWINFORMATIEtlETWERJ:: 60 0 00 00  6260000 

MVG 2018 1:60-91:DHTCS-OP Ontval'lgsten P.artldpabes • VtM.MS FONDS VOOR W4D80UW EN VISSERU Ja 25000000 

MVG 2018 K60-9KDKTCS-OW Ontvar,srtenWerbngenToe!agen VlMMS FOtlDS VOOR LANDBOUW EN VISSERU 1 128000,00 1 17149093 

MVG 2018 KD0--9KAHAZZ-OW OntvangrtenWetl.:lngenToe!agen "" 2 06400000 2270 582,23 

MVG 2018 MBU 2MFFAAA-OW OntvangrtenWeri.lngenloelagen ONDERSTEUll!NG VAN HET MOBlUTEITSBEl.EIO. VERSOllU.mOE 2 11" 6 80000000 4 715 76 4 93 

TlW-lSPORTMOOI 

MVG 2018 MBU 2MFFAAA WT WerbngenToelagen ONDERSTEUlllPIG VAN HET MOB!LITEITSBELEID VERSO{!llENOE ... 286412,80 

TRANSPORTh1001 

MVG 2018 M8tJ.2MFFAAU-OI Ontvangsten Interne S tromen FONDS FlANKERENO ECONOMISCH BELEID {HERMESfONOS) 11" 20000000 20000000 

l,IVG 2018 MBU--2MFFAZZ-OG OVERGEDRAGEN OVERSCHOT VORIGE BOEKJAREN "" 148014000,00 

hWG 2018 MBU-2MfFAZZ-01 Ontv:angstenlnteme S tromen ... 60707300000 607 07300000 

t.lVG 2018 MB tJ.2MIFAAF-OW OntvangstenWeri:ingenToelagen 11-NESTERJIIGEN EN BUITTNGEWOON OIIDERHOUO HAVEN Ell "" S 80000000 667179269 
WATERBELEID 1.tARmEMETOEGANû EN WATERBOUWKUNDIG OIIOERZOEK 

MVG 2018 MB0-9MMAZZ-OW Ontvan&stenWer\:ingenToe!agen tiee 25000000 5441008 

MVG 2018 MB0-9t.WAZZ \1/T Weri:lngenToelagen 11" 27353 

t.lVG 2018 MS0-9'-WTZZ-OW ontval\g'>tenWerbngenToe!agen Ja 6 35500000 6 33786210 

I.IVG 2018 MB0-9MOFAAB-OW DntvangrtenWerl.:lngenToelagen LUOffilAVEflS Nee 1300000 1416500 

PWG 2018 MS0-911FFAAS-OW Ontvang;tenWeri.lngenToel.,gen ONOERSTEUll!NG VAN HET VERKEERS- m 11" 133 42500000 %580 993,89 

VERKEERSVEltlGHEIDBEl.E!O 

t.lVG 2018 tlS0.9MFFAZZ-OI ontvangstenlnteme S trom{!n Nee 4 20000000 4 20000000 

,wG 2018 P IB-0-9MFFAZZ-OW Ontvang;tenWerbngenToelagen 11" 3 10000000 5930 49072 

MVG 2018 MS0-9MFFAZZ WT WerbngenToe!;i,gen 11" -09000 

S,VG 2018 M80-9MFFTAB-OP OntvangstenPertlopaties ONDER5TEUll!NG VAN HET VERKEERS-EN VERKEERSVEIUGHEIDBELEIO Ja 15-40300000 9383375431 

MVG 2018 MB0-9MFFTAB-OW OntvangstenWeri.lngenToelagen otlOERSTWWIIG VAN HET VERKEERS+ EN 3781100000 3116904413 

VERKEERSVE!UGHEIOBElElO 

MVG 2018 MS0-.9M!FME-OW ontvan&Sten Werking en Toelagen HAVEN EN WATERBELEID EN MARmEME TDEGAflG 11" 33900000 15310640 

WATERSOUWKUNO.'G OliDERZOEK 

SWG 2018 MS0-9MIFAAE wr Werbng en Toelagen HAVEN EN WATERBEtEID EN MARmEME TOEGANG· WATERBOUWXUNOIG 11" --{;94390 

ONDERZOEK 

MVG 2018 MS0-9MIFAAO-OW Ontvangsten Werl:Jng en Toelagen WATERBOUWKUND-'.G ONDERZOEK KORTIIIG 11" 58000000 700 73538 

BEORUFS\IOORHEFRNG 

MVG 2018 MC0-2M!FAA!-OW Ontvangrten Werbng en Toela.gen • VLOT EN VE!UG SOIEEl'\IAARTVERKEER NAAR DE VIMMSE "" 85 103 00000 8532620797 
ZEEHAVEHS 

,WG 2018 tKD-2'1!FAZZ-OG OVERGEDRAGEN OVERSCHOT VORIGE BOEKJAREN Nee lS 16SOOOOO 

t.lVG 2018 MC0-2M!FAZZ-OI OnMngrten Interne S tromen 11" 21 78400000 2178400000 

,wG 2018 MC0-2MIFAZZ-OW Ontvangsten Weri;ingen Toelagen 11" 2 96600000 3 16270074 

tlVG 2018 MCE 2MIFAA!-OW Ontv:angrtenWerl.:lngenToelagen VLOT EN VEILIG SCHEEPVAARTVERKEER IIAAR DE VI.AAP tSE Nee 4 89600000 4 971 27626 
ZEEHAVENS 

t.lVG 2018 MCE 2M1FAAR-OI OntvangstenlntemeS!romen vtAA.MS ltl5TTTUUT VOOR DE 2EE "" 380000,00 38000000 

MVG 2018 MCE 2M!FAAY-OI Ontvang,ten Interne S tromen DAB LOODSWEZEN .... 3S 72900000 35 72900000 

MVG 2018 Ma 2M!FAZZ-OG OVERGEDRAGEN OVERSCHOTVORf-GE BOEKJAREN 11" 5676700000 

SWG 2018 Ma 2MlFAZZ-O! ontvangsten Interne S tromen "" 26 398000,00 2639800000 

11VG 2018 MCE 2M!FAZZ-OW Ontva!'lgstenWerl.:lngenToelagen "" 2 49800000 2 417418,29 

MVG 2018 MCU 2MlFAAA-OW Ontvangsten Werbng en Toelagen ot/DERSTEIJllHIGMDK "" 1500000 S0.96411 

,wG 2018 MCU 2MlFAAO-OW Ontvangrten Wetl.:lng en Toelagen • ltMSTERlNGENWATERBOUWKU!iDIGE WERKEN 11" 2 25100000 212713192 

MVG 2018 MCU 2M!FAAO-WT Weri;lngenToelagen 11-NESTERJNGEN WATERBOUWKUNDIGE WERKEN 11" 2671208 



[46] 

N, 316380841 VOlO 

IIVG 2018 MCU 2MIFAAJ--OW Onti.;ir,gsten Wertmg en Toelagen VERKOPEN EN TERUGBETAlHl GRONDEN VlAAMS GEWEST "" 90724250 

MVG 2018 t.'C0-9MffA.AA-OW Ontvangsten Weàmg en Toelagen Ot/DERSTEUtl!NG MOK "" 100000 9348662 

MVG 2018 MC0-9MlfMC-OW Ontv.mg,ten Wenfng en Toelagen SCHELDE AADARKITTN Ell HAVENKAPrTEINO!ENSTEN Nee 8 350000,00 8 07307312 

MVG 201B MOU 2MHFAAO--OW Ont'.<11"85ten Werl:Jng en Toelagen ltNESTERlllGEN WEG1'1FRA5TRUCTUUR EN 5TilUCTUREEl "" 49 25600000 56615 88945 

otlOERHOUO 

MVG 2018 MOU 2MHFAAO-WT Werking en Toelagen � l/NESTERJllGEtl WEGINFRASTRUCTUUR EN STRUCTUREEL ONDERHOUD "" 37372887 

MVG 2018 MDU 2MHFAAf-Ol Ontvangnenlenlngen BESCHIKBAARHElDMRGOEO!NGEtl ltNESTERlNGEN WEGINFRASTRUCTUUR 2 !lee 46600000 466 11653 

MVG 2018 MOU 2MHFAAV-Ot Ontvangsten Interne S tromen FONDS FWlKERENO ECONOMISCH BELEID {HERMESFONDS) "" 9100000 

MVG 2018 MDU 2MHFAAW-OI Ontvang,tem Interne S tromen � VLM GRONDENBA.NKEH "" 22256638 

MVG 2018 PA0..9PAXAZZ-OW Ontvangsten WerlJng en Toelagen "'' 400000 1773109 

MVG 2018 PA0-9PAXAZZ Wf WenlngenToelagen "" 474098 

MVG 2018 PA0-9PAXTZZ-OW OntvangrtenWerllngenToelagen J, 18000000 237481 76 

MVG 2018 PA0-9PEATBA--OW Ontvang rtenWerklngenToelagen IIINOVATIEVE BESLUITVORMING ,. 1400000 3 58960 

MVG 2018 P&o-9PACTZZ--OW ontvang;ten\1/enlngenîoelagen 140 00 0 00  116971 14 

MVG 2018 PCll-!lPACJ<ll..--OW Ontvangsten Werlmgen Toelagen "" 1000000 2320804 

MVG 2018 PC0-9PJCANA--Ol Ontvangstenlemngen OIGITALE PRODUCTEN DIENSTEN Ell OtlDERSTEUIWIG "" 47400000 553241 17 

MVG 2018 PC0-9PJCANA-OW Ontvang;tenWerimgenToelagen DIGITALE PRODUCTEN OIENSTEH EN ONDERSTEUNING Hee 20600000 14896203 

,wG 2018 P00-9PMT2Z--OW OntvangitenWerbngenToelagen ,. 36300000 47356801 

,wG 2018 PFJ-.2PAAAZZ-OG OVERGEDRAGEN OVEfl.SCHOTVORIGE BOE!OAREfl , .. 62500000 

MVG 2018 Pf12PMMZ-OW OnM!lglten Weilingen Toelagen "" 25000000 100 99490 

MVG 2018 PGH 2PKCATA--OW Ontvangsten Werbngen Toelagen ORGAWSATIEOUJW1UEUIIG RECAUTERl»G EN SElICTIE "" 4 611000,00 4763 59196 

hlVG 2018 PGH 2PKCATA Wf Werbng en Toelagen ORGAf/!SATIEONlWHdCEUNG RECRUTERJNGEH SElICTIE Mee -41300 

MVG 2018 PGH 2PKCJ<ll..-OG OVI:RGEDRAGEH OVERSOlOT VORIGE BOE!OAREU "" 4 71100000 

MVG 2018 PGH 2PKCJ<ll..--OI OnMn,gsten lnleme S tromen "" 647600000 647600000 

MVG 2018 PG0-9PACAZZ--OW ontv.ngstenWerklngenToelagen "" 400000 149-445 

MVG 2018 PG0-9PACTZZ-OW Onmmgsten Weiling en Toelagen 15500000 13077143 

MVG 2018 PHC 2PKCAPB-OW OnMngsten Werking en Toelagen -CATIRltlG EN SOiOOW,1AAK "" 7 77300000 6647 71S,85 

MVG 2018 PHC -2Fr..CAPB-Wf WenlngenToe!agen CA TIRlt/G EN SOiOONMAAX "" 2948878 

MVG 2018 PHC 2Fr..CJ<ll..-OG OVERGEDRAGEN OVERSOlOT VORIGE BOE!OAREU "" 1017900000 

,wG 2018 PHC 2PKCAZZ--OI o ntvangrten Interne S tromen "" 5 07600000 5 07600000 

MVG 2018 PHE 2PKCARA-OW Ontvang;tenWenlngenToe!agen GEMEEUSCHAPPEWKE ICT DlENSTEU "" 50000,00 S491314 

MVG 2018 PHE 2PKCAZZ-OG OVERGEDRAGEU OVERSCHOT VORIGE BOE!OAREN "" 2749000000 

IIVG 2018 PHE 2PKCAZZ-01 OnMngrtenlnteme S tromen Hee 2914300000 2914300000 

l,IVG 2018 PHO-SPACAZZ-OW OntvangstenWerbngenToelagen "" 9%00000 1 585 04034 

MVG 2018 PH0-9PACTZZ-OW OntvangrtenWerbngenToehgen Ja 55400000 53083321 

MVG 2018 PH0-9PKCAPA-OW Ontvango;ten Werking en Toehgen UITBATING GESOUWEH OIIDERHOUD GEBOUWEN EN LOGISTIEK 9 tlee 10000000 305102 

MVG 2018 PHO-SPKCAQB-OP OntvangstenParbclp,itles VASTGOEDBEHEER "" 3000000 

,wG 2018 PH0-9PKCAQB-OW OntvangrtenWerbngenToelagen VASTGOEDBEHEER "" 34000000 352444 95 

MVG 2018 PH0-9PKCTQ8-0W Ontvang;tenWerimgenToelagen VASTGOEDBEHEER 8 01800000 1176037718 

MVG 2018 PH0-9PKCTQB-Wf WerllngenToelagen -VASTGOEDBEHEER ,, -41 365,17 

MVG 2018 PH0-9PKCTZZ--OI Ontvangsten Interne S tromen ,. 1332000000 1332000000 

MVG 2018 PJ0.9PACTZZ-OW OnMng,;tenWerklngmToela.gen 34300000 314 84319 

MVG 2018 PJ0-9PFCAOA -OW Ontvangsten Werklogen Toelagen -UITBOUW VLAAMS INTEGRATIE EN INBURGER!N<.;SBElI!O "" 52400000 634 824 75 

MVG 2018 PJ0..9PFCAOA wr WerbngenToebgen UITBOUWVI.MMS llffiGRATIE EN INBURGER.INGSBElIID "" -6320105 

,wG 2018 PJ0..9PFCAOY-OI OnMng rten Interne S tromen -AGEITTSCHAP IITTEGRATIE EN INBURGERING "" 57200000 60318160 

MVG 2018 PJ0.9PGtAEX-OI OnM11g5ten Interne S tromen -Vl.AAMS 8RUSSELfOllOS tlee 2 56900000 2252 814,87 

MVG 2018 PJ0..9PMCAGA--OW OnMn,gsten Werking en Toelagen -EEU SAMENHAtlGEND BELEID ftll.A)(E DE LOKALE EN DE "" 2 30000000 2 29340155 

PROVlNClAl.EBESTUREN 

MVG 2018 PJ0..9PMCAGA WT Werking en Toelagen EEN SAMEHHAHGENO BELI!D INl.AXE DE LOKAI..E EN DE PROVlNCIAl.E "" 6106393 

BESTUREN 

MVG 2018 PJ0.9PMCAHA--OW OntvangrtenWen!ngenToelagen ONDERSTEUNING NAAR DUURZAME EU CREATIEVE STEOEU "" 2000000 

MVG 2018 aax 2QOiADA-OW OntvangrtenWenlngenToehgen DE MlUEUKWAUTEff VAN DE lIEFOMGEVIIIG VERHOGEN "" 6964500000 72415 26708 

WATER 

MVG 2018 Q8X 2QCHADA WT Werbngen Toelagen -DE M!UEUK\'IAUTEITVAN DE LEEFOMGEVING VERHOGEN WATER Uee 252 805S3 

MVG 2018 QBX2QCHMl8-0W Ontvang rtenWenlngenToehgen KIEZEN VOOR EEN GEBIEOSGEIOCfffE AAHPAXVMI DE "" 2 20000000 3 828308 04  

MESTPROBlIMATIEX 111 HET NIEUWE MESTACTIEPWl 

MVG 2018 Q8X 2QOW)B-Wf Werbngenîoela.gen KIEZEN VOOR EEN GESIEOSGERIOfTE.AAtlPAKVAN DE MESTPROBLEMATIEK IN 2 !lee 1 33474047 

HET NIEUWE MESTACTIEPIAN 

SIVG 2018 QBX 2QCHAFA--OW OntvalljptenWeili/\i"enToelagen DE M!UEUKWAUTEITVAJI DE lIEfOMGEVING VERHOGEN "" 5000000 102 S2946 

HATUUR 

MVG 2018 QSX2QOWA-OW Ont ... angstén Weiling en Toelëgen -VlAANDERrn OP WEG ZETTEH NAAR EEH r..R!NGLOOPECOHOMlE 2 "" 5177900000 4883050366 

MVG 2018 QBX 2QCHAOA-OW OnMngsten Weiling en Toelagen -HET OMGEVINGSBELEID WERKT t\ET EENVOUDIGE EN "" 9 82500000 9484 85442 
OOElTREFfEHDE INSTRUMENTEN WORDT WITENSCHAPPEUJK ONDERBOUWD EN STIMULEERT 
OOOR\'/ERk:rllG m RElEVAHTE BElIIOSVHDEN rn SECTORrn 

MVG 2018 Q8X 2QCHAOA WT Wenlng en Toe�en HET OMGEVINGSBElflOWERKT METWNOUO!GE Ell OOELTREFFENOE "" -620 6599-4 

lllSTRUMEIITTN, WOROTWETENSCHAPPEUJK ONDERBOUWD rn STIMULEERT DOORWERKING m 
RELEVANTE BElEJOSVElDEN EU SECTOREN 

MVG 2018 QBX 2QOWZ-OG OVERGEDRAGEN OVERSCHOT VORIGE BOEl(JAREN Hee 261 96700000 

MVG 2018 QBX 2QOWZ-OI Ontvangsten Interne S tromen "" 27775800000 27775800000 

,wG 2018 QBZ 2QCHANF-OW OntvangstenWerbngenToel¾gen EEN GERICHT HANOHAVlNGSBEUIO lmAAE RUIMTEWKE "" 1 30000000 1 342S0013 

ORDENING 

MVG 2018 Q8Z 2QC.Wff-Wf WeningenToebgen EENGERIOIT HANDHAVINGSBELEID !Nl.AXE RU!MffiUKE ORDENING "" -95 862,45 

MVG 2018 Q8Z 2QCHANG--O! Ontvang.ten lnterM S tromen VERDERE GEBJEOSGERJCHTE RUlMTEWKE OUJW1KKEUNG VIA "" 861000,00 
RUIMTEWKE UITVOERINGPSlAfHIEN PI.Al/BATEN- EN PlANSCHADEOOSSIER5 

MVG 2018 aaz 2QCHAZZ-OG OVERGEDRAGEN OVERSOlOT VOR!GE BOE!OAREN "" 40 802000,00 

MVG 2018 QB0-9QAHAZZ-OW Ontvilfl&SlenWerbngenToelagen "" 13800000 10248250 

MVG 2018 QBMQA/fm-OW ontvang:stenWerlingenToelagen ,. 28000000 28693345 

MVG 2018 Q&o-9QCHAEA-OW OntvangrtenWerklngenToel:iien DE MIUEUKWAUTIITVAN DE lIEFOMGEVING VERHOGEU "" 80000000 
BODEM EN 0/IDERGROND 

M\IG 2018 QB0-9QOW{A-OW Ontv.ng,;ten Wenlng en Toelagen -DE MIUEUKWAUTEITVAN DE lIEFOMGEVlh'G VERHOGEN tlee 44000000 49750279 

HINDER 

MVG 2018 QB0-9QOiAOA-OW Ontvangsten Werking en Toelagen -HET OMGEVlNGSBELEIO WERKT MET EENVOUDIGE EN Nee 500000 4292273 

DOELTREFFENDE INSTRUMENTEN WORDT WITENSCHAPPEWK ONDERBOUWD EN STIMUlIERT 
DOORWERKING ltl RELEVANTE BELE!DSVHDEH EN 5ECTOREU 

IIVG 2018 QB0-9QOffiB-OW OnMngrtenWerilng enToebgen NAAR EEN KUMMTVRIENDEWKE SAMENLEVING UITVOERm rn 9 94 03800000 63106 215,89 
VERSTERKEH KORTE TERMUN KLIMAATBELEID (KUMAATfONOS) 

MVG 2018 QB0--9QCHTtlE-OW OntvangstenWerilngenToelagen VERNIEUWINGSFONDS 5 83400000 10456 S49,09 

,wG 2018 Q80-9QOm/E Wf Werl:lng enToelagen VERH!EUWINGSFOtlOS 110893689 

MVG 2018 QB0-9QCHTN!-OP OntvangstenPar tldpatles UITVOERrtfG GEBlEOS- m PROJECTWERK!NG (FOl/05 VOOR 49000000 3 690 64064 

lANO!tlRICHTitlG EN NATUURWKE RUKOOMMHI) 

MVG 2018 QB0-9QCHTNi-OW Ontvangsten Werkingen Toelagen UITVOERING GEB!EDS- EN PROJECTWERIOtlG (FONDS VOOR 39000000 80242241 

tANO!NRIOfTING EN UATUURWr..E RllKDOMMEN) 

SIVG 2018 QB0-9QOITOO-Ol Ontvangrtenlenlngen HET OMGEVltlGSBEU!O WERXT MET EENVOUD'GE OOELTREFFWOE 75000000 
ltlSTRUI mrrrn WORDT WETENSCHAPPEWK OHOf:RBOUWO EN STIMULEERT OOORWERKlhG IN 
RELEVAtlTE BElflDSVELDEN EN SECTOREN (FONDS EU flfWIC!ER!NG) 

SIVG 2018 Q80-9QCHTOO-OW OnMngsten Weiling en Toelagen HET OMGEVlNGSBElEJD WERKT MET EHNOUDlGE ,, 310 36426 

OOHTREfFHIDE mSTRUMEUTEN WORDTWETEIISCHAPPEWKONDERBOUWO rn STIMUlIERT 
OOORWERXll,'G IN RELEVANTE BELEIDSVELDEN EU SECTOREN (FONDS EU flUA.NC!ERING) 

MVG 2018 QB0-9QCHTOE--OW OnMngsten Wenlng en Toelagen HET OMGEVINGSBELEID WERKT 11ET EENVOUDIGE EN 58400000 644 61990 

OOUTREFFEllOE IHSTRUMEIITTN WORDT WITEt;SCHAPPEWK ONDERBOUWD EN STlMUlIERT 
OOORWERK!ljG IN RELEVANTE BELE!DSVEtDEH EN SECTOREN (Vl.ARElfOt/05) 

MVG 2018 QB0-9Q.OITOE WT Werbngenîoelagen HET OMGEVlNGSBElflDWERKT MET EENVOUDIGE m OOELTREfFENOE -40800 

ltlSTRUMEUTEN, WORDTWmHSCHAPPEWX ONDERBOUWD rn STIMUlIERT DOORWERKING IN 
RELEVANTE BELEIOSVELDEU EN SECTOREN (Vl.ARElfONOS) 

MVG 2018 QB0-9QOTTOF--OW OntvangrtenWenlngenToebgen HET OMGEVINGSSt:lflO WERKT MET EENVOUDIGE EH ,. 42000000 40900843 

DO El TREFFENDE INSTRUMENTEN WOROT WITEIISCHAPPEWK OHOERBOUWO EN STIMUlIERT 
DOORWERKING !N RELEVANTE BElflOSVELDEN EN SECTOREN {OMGEVlllGSfONOS) 

MVG 2018 QB0-9QOiTOF-WT Werilngel'JToelagen HET OMGEVINGSBElflO WERJ::T MET EENVOUDIGE EU OOElTREFFWDE 300000 
INSTRUMHITIN WORDT WETEIBOW'l'EWK OHOERBOUWO EN STIMULEERT DOORWERKltlG IN 
REtfVANTE BElflOSVHDrn m SECTOREN {OMGEVINGSfONDS) 

MVG 2018 QB0-9QEST1(f-0W Ontva�enWerbngenToelagen !MPUlSPROJEffill ENERG!EBElIIO {FONDS EU CORNAAOERJNG) 9 ,, 1 01700000 

MVG 2018 QB0-9QFFTM8-0W Ontvang5ten Werb/\i"en Toelagen -Vl.AANDEREN At5 VOORLOPER 1H EUROPA. NAAR EEN STIRK EU 9 75600000 770004,54 

OOORDAOITDIERENWEI.ZlJNSBElflD (O!ERENWEUUNSFONDS) 



[47] 

"' 316380841 V010 

MVG 2018 QS0-9Q.Fm.1B-WT WerbngenToelagen VI.AANDERrn Al..S VOORLOPER !H EUROPA. NAAR EEN STERK EN DOORDACHT ' --006 
OlERENWHZllNSBEl.ElD (D!EREN\VELZIJNSFOI/DS) 

MVG 2018 QC0.-90,AHAZZ-OW OntvangrtenWerbng enToetagen tlee 14S200000 1 78375462 

MVG 2018 QC0.-9QCHTFG-OW Ontvang.ten WNbng en Toelagen VERSTERKEllVAN DE KENNISBAS!S VOOR HET PIATUURBELEJD 3900000 6 09000 
{FONOSINBO) 

!!VG 2018 QD0-9QCHAFA--OW Ontva!'l&;ten Werl:fng en Toelagen DE MIUEUKWAUTEJTVAU DE LEEFOMGEVING VERHOGEN "" 11500000 11526272 
PIATUUR 

MVG 2018 QD0-9QOITFB-OW Ontvangsten Werking en Toelagen -DE MlUEUK\VAUTEJT VAN DE LEEFOMGEVlNG VERHOGEN 114000000 113073742 
tlATUUR (VtSSERUFONDS) 

!IVG 2018 QD0-9QOITFC-OW Ontvang:sten Werking en Toelagen -DE M!UEUKWAUTEJTVAJl DE LEEFOMGEVING VERHOGEN !• 2 02S00000 1408612 64 
NATUUR {FOIIDS EU COANA.NC!ERJNG) 

,wo 2018 QD0-9QOITFD-Ot Ontvangsten Intern.! Stromen -DE M!LIEUKWAUTEIT VAN DE lH.FOMGEVltfü VERHOGE/1 !IATUUR ' 7000000 
{WSSEN<'.OMPENSATIEFOIIOS) 

!IVG 2018 QD0-9QOITTD-OW Ontvangsten Werkingen ToeJagen DE M!UEUK\VAlJTEJTVAN DE LEEFOMGEVING VERHOGEN Ja 343000000 591194201 
NA TUUR {BOSSENCOMPENSA TIE FONDS) 

MVG 2018 Q00-9QCHTfE-OW Ont\'angstenWerllngenToelagen DEI UUEUKWAUTEIT VAN DE LEEFOMGEVUffi VERHOGHI 1 988000,00 2 01964525 
NATUUR (JAOITTOIIDS) 

HVG 2018 QE0-9QEBAKS-OP OntvangstenPartfopatles HET EINOENERG!EVERBRU!K EFF!OEIITER M.AAHI tlee 2385000000 2439727237 

,wo 2018 QE0-9QEBTT:f-OI Ontv.mg,ten Interne S tromen IMPUlSPROJECTEN ENERGIEBELEID (ENERGlEFONOS) 6 51600000 6 51600000 

MVG 2018 QEG-90,EBTtE-OL Ontvang,tenleningen 1MPUl5PROJECTEN ENERGIEBELEID (ENERG!EFONOS) 10500000 267522,81 

MVG 2018 QE0-9QEBTT:E-OW OntvangitenWerl.mgenToelagen lMPUlSPROJECTEN ENERGIEBELEID {HIERGIEFO!lOS) !• 21367400000 231 930 06049 

,wo 2018 QE0-9QEBTT:E \'lf Weri::Jng enToe!agen IMPUlSPROJECTEN EIIERG1EBELE!O (ENERGIEFO/IDS) 213764022 

MVG 2018 QFY 2QOCAPA-OW Ontvang.ten Werling en Toela.gen +AANBOD VANVOLOOEllOE KWAUfATIEF GOEDE PRIVATE EN !lee 2500000 1722800 
SOC1ALE HUURWON!tlGEN 

,wo 2018 QFY2QOCAZZOG OVERGEDRAGEN OVERSCHOT VORIGE BOH'.JAREII "" 731700000 

,wo 2018 QFY 2QDCAZZ-OI Ontvangsten Interne S tromen "" 160000,00 16000000 

MVG 2018 QFZ 2QDCAZZ-OG OVERGEDRAGEN OVERSCHOT VORIGE BOEKJAREN "" 42700000 

MVG 2018 QfZ 2QOCAZZ-OI Ont.-ang5ten Interne S tromen "'' 1 59100000 1 S9100000 

MVG 2018 QF0-9QACAZ2-0W OntvangstenWenlngenToelagen "" 2196206 

MVG 2018 QF0-9QACT7Z-OW Ontvangsten Weri::Jngen Toelagen 4600000 70 98877 

S!VG 2018 QF0-9QDCTQ8-0W Ontvangsten Werbngen Toelagen BEVORDERING VAfl DE EIGENDOMSVERWERVltlG 40000000 30 714410 
{WAARBORGFONDS SOOAlE lHl!NGEN) 

MVG 2018 Q.F0-9QDCTRB-OW OntvangstenWerlingenToelagen BEWA.l:lllû Ell VERBETERING VAU DE WOONt::\YAUTETT DE !• 35000000 1 318 61651 
VEIUGHE!D EN DE GEZONDHEID VAN DE WONINGEN (fOflDS VOOR OE WOON INSPECTIE} 

MVG 2018 Q.F0-9QDCTTB-IS Interne S tromen +GENERIEKE BELE!OSOOElSTEWl«iENVAJI HET BElE!OSVHD WONEN (FOIIDS VOOR 9 5929874474 
DE HU!SVESTllffi) 

!IVG 2018 Q.F0-9QDCTTB-OW Ontvang sten Werking en Toelagen GENERIEKE BElIIDSOOElSTEWIIGEN VAN HET Bfl.EIDSVEW 40000000 400 98494 

WONEH {FOIIDS VOOR DE HUISVESTING) 

MVG 2018 QGZ 2QGAABG-OI Ontvangsten Interne S tromen FOllOS VOOR WETENSOiAPPEWX 01/0ERZOEK {FWO} "" 11633232 

!IVG 2018 QGZ 2QGAAZZ-OG OVERGEOAAGEN OVERSCHOT VORIGE BOEKJAREN "" 2398000,00 

,wo 2018 QG0.9QMAZZ-OW OntvangstenWerk.lngenToelagen Plee 74000000 1097 20889 

MVG 2018 QG0-9QGAMA-OW Ontvang,ten WerUng en Toelagen DE ZORG VOOR ONROEREllD ERFGOED VOOR IEDEREEN Nee 2 83337 
VANZHfSPREKEt/0 MAlEN 

MVG 2018 QG0..9QGAACB-OP Ontvang stenParbdpabes ONDERSTEUN Et/ VAJl EEN KWAUTEITSVOL ONROEREtlOERFGOEOBEHEER 9 t.ee 21700000 1 07819 

MVG 2018 QG0-9QGAACB-OW Ontvang,tenWeri::Jng enToelagen ONDERSTEUNEN VAN EEN KWAUTEJTSVOL "" 3400000 221995 
otlROERENOERFGOEDBEHEER 

MVG 2018 QG0--9QGATA&-OW Ontvangsten Weriing en Toelagen + DE ZORG VOOR ONROEREND ERFGOED VOOR lEDEREE!t 25600000 3414&5,07 
VAfllElfSPREKENO MAXEN {FONDS ONROERHlD ERFGOED) 

TOTAAL 43071777000,00 4249222359766 

ToU.alperAfdellni Afde!ln,c .. m1,.. Vo«lerinienHufdlgJur 

1923 971000 00 1 339 85387464 

2 030 261000 00 2 091715 944 86 

39 117 545 000 00 39 060 653 778 16 

ToUalperEntlte l t  EnUteJUtode Entiteit .. m1.,, VordertnienHllkll&Jnr 

PJO AGENTSCHAP BINNENLANDS BESTUUR 632800000 6 096928 84 

PHO AGENTSCHAP FACILITAIR BEDRUF 2335800000 275103B153 

FDO AGEHTSCHAP HOGER ONDERWIJS VOLWASSENENONOERWUS KWAUF!CATIES EN 11 552 000 00 l:1303 32573 

STUDIETOElAGEN 

PCO AGENTSCHAP INFORMATIEVlAAtlDEREN 69000000 725411 24 

ECO AGENTSCHAP INNOVEREN & ONDERNEMEtl 15 877 00000 76217 959D7 

QGO AGENTSCHAP ONROEREND ERFGOED 1 247 000 00 1 444 825 47 

PGO AGENTSCHAP OVERHEIDSPERSONEEL 15900000 132 265 88 

MCD AGENTSCHAP VOOR MARITIEME DIENSTVERLENING EN KUST 8 351000 00 8 166559 74 

QDO AGENTSCHAP VOOR NATUUR EN 80S 8 76800000 1058620004 

FCO AGENTSCHAP VOOR ONDERWUSDIENSTEN 82 09700000 93420331,34 

QFO AGENTSCHAP WONEN 1 19600000 57179048 36 

PFJ DAB AUDIT VI.AAN DEREN 87500000 100 99490 

PHC DAB CATERING EN SCHOOtlMAAK 23 028 000 00 1 1 694 227 07 

GBF DAB CEtHRUM VOOR INFORMATIE COMMUNICATIE , OPLEJOING EN VORMING Jrl DE 647 000 00 233966 50 

WELZUNSSECTOR 

FOG DAB FONDS INSCHR!MNG5GELDEN CENTRA VOLWASSENotJDERW!JS 1433000000 7 054245 50 

DBA DAB FONDS MICROFlNANC!ERltlG 1 61200000 276748 64 

QFY DAB FONDS TER BESTRUOING VAN DE UrTI-IU!SZEmtWEN 7 50200000 17722800 

QFZ DAB FONDS VOOR DE FINANCIERING VAN HET URGENTlEPROGRM1MA VOOR DE SOCIALE 2 01800000 1 59100000 

HUISVESTING 

QBZ DAB GRONDFONDS 42 963 000 00 1 246 937,68 

PHE DAB ICT 5668300000 29 227913 14 

HBO DAB KASTEEL VAN GAASBEEK 2 179 000 00 1558764 99 

HBC DAB KotmlKWK MUSEUM VOOR SCHotlE KUNSTEN ANT\'JERPEN 4 982 000 00 3 24859861 

HBE DAB LANDSCOMMANDERU ALDEN BI ESEN 2 33800000 2 049882 98 

MCD DAB LOODSWEZEN 12S 021000 00 110272908 71 

QBX DAB MHlAFONDS 673 424 000 00 410211 255,72 

PGH DAB OVERHEIDSPERSONEEL 15 79800000 11239 178,96 

HBJ DAB urnEENDlENST KAMPEERMATERIAAL VOOR DE JEUGD 1 53900000 1 26438061 

MBU DASVlF-DEP 767 887 000 00 618374144 82 

MCU DABVIF-MOK 2 26600000 3 08862645 

MDLI DAB VIF-\W 49 81300000 56 930 843 49 

QGZ DAB VlMMS ltlSTITUUT VOOR HET ONROEREND ERFGOED 2 39800000 11633232 

MCE DAB VLOOT 126 668 000 00 69 895 69455 

DBO DEPARTEMENT BUITENLANDSE ZAKEN 298 000 00 460891 63 

HBO DEPARTEMENT CULTUUR JEUGD EN MEDIA 32 2S900000 3071856596 

EBO DEPARTEMENT EWl 20713 00000 21412 543 02 

CBO DEPARTEMENT F 8  33 862 387 000 00 3403031438095 

PAO DEPARTEMEITT KANSElARU EN BESTUUR 19800000 26354343 

PBO DEPARTEMENT KAtlSElARU EN BESTUUR-DIENST VAN DE GOUVERNEURS 14000000 11697114 

KBO DEPARTEMENT LV 2 34100000 1 980 845 22 

MBO DEPARTEMENT MOW 20148100000 238966654 58 

QBO DEPARTEMENT OMGEV!NG 110 39500000 80 007 321 68 

FBO DEPARTEMENT OV 3 843 000 00 3 38432883 

!BO DEPARTEMEITT WSE 8 544 000 00 1 352503 77 



316380841 

GBO 

PDO 

KDO 

QCO 

GDO 

QEO 

CEO 

GEO 

DEPARTEMENT\WG 

DIENST VAN DE BESTUURSRECHTSCOUEGES 

INSTITUUT VOOR LAIWBOUW EN VISSERUONDERZOEK 

INSTITUUT VOOR NATUUR rn BOSONDERZOEK 

JONGEREtl\\lEL2tm 

VI.AAM$ ENERG!EAGENTSCHAP 

VLAAMSE BHASTINGOlENST 

ZORG EN GEZONDHEID 

[48] 

VOlO 

3 988 00000 3&4244029 

36300000 473568 01 

2 064 000 00 2270582 23 

149100000 178984462 

52543 89 

244145 000 00 26 0973 2 15 45 

6 491504 000 00 6 447 174 839,37 

2 029 000 00 -1175 083 43 



[49] 

316380841 

UITVOERING MIDDELEN VAN DE VLAAMSE GEMEENSCHAP mei. DAB's 

en VAN DE RECHTSPERSONEN gebruikmakend van ORAFIN 

MVG/DAB/R 
Jaar Afdeling PR Omschrijving 

p 

MVG 2018 2 DE BESTRIJDING VAN DE STRUCTURELE ARMOEDE IN DE WERELD EN HET 

DICHTEN VAN DE NOORD-ZUIDKLOOF 

MVG 2018 2 DE BESTRIJDING VAN DE STRUCTURELE ARMOEDE IN DE WERELD EN HET 

DICHTEN VAN DE NOORD ZUIDKLOOF 

MVG 2018 2 FF FINANCIERING VAN HET DEELTIJDS KUNSTONDERWIJS EN HET 

VOLWASSENENONDERWIJS 

MVG 2018 2 FF FINANCIERING VAN HET DEELTIJDS KUNSTONDERWIJS EN HET 

VOLWASSENENONDERWIJS 

MVG 2018 2 GC OP EEN KWALITEITSVOLLE WIJZE DE VOORWAARDEN CREtREN WAARBINNEN 

HET WELZIJNSNIVEAU VAN DE HUIDIGE EN TOEKOMSTIGE VLAAMSE 

BEVOLKING KAN BEVORDERD, BEWAAKT, BEHOED OF HERSTELD WORDEN 

MVG 2018 2 GC OP EEN KWALITEITSVOLLE WIJ2E DE VOORWAARDEN CREEREN WAARBINNEN 

HET WELZIJNSNIVEAU VAN DE HUIDIGE EN TOEKOMSTIGE VLAAMSE 

BEVOLKING KAN BEVORDERD, BEWAAKT, BEHOED OF HERSTELD WORDEN 

MVG 2018 2 HE BIJDRAGEN AAN DE ONTWIKKELING VAN EEN KWALITATIEF EN DIVERS 

(PROFESSIONEEL) KUNSTEN• EN CULTUREEL-ERFGOEDLANDSCHAP 

MVG 2018 2 HE BIJDRAGEN AAN DE ONTWIKKELING VAN EEN KWALITATIEF EN DIVERS 

(PROFESSIONEEL) KUNSTEN· EN CULTUREEL·ERFGOEDLANDSCHAP 

MVG 2018 2 HG STIMULEREN VAN EEN GEDIFFERENTIEERD AANBOD AAN SOCIAAL· 

CULTURELE ACTIVITEITEN, GEORGANISEERD OP NIET-COMMERCIÈLE 

BASIS,TER BEVORDERING VAN DE ALGEMENE ONTWIKKELING VAN DE JEUGD 

EN TER VERHOGING VAN DE MAATSCHAPPELIJKE EN CULTURELE 

PARTICIPATIE 

MVG 2018 2 HG STIMULEREN VAN EEN GEDIFFERENTIEERD AANBOD AAN SOCIAAL-
CULTURELE ACTIVITEITEN, GEORGANISEERD OP NIET·COMMERCIÉLE 

BASIS,TER BEVORDERING VAN DE ALGEMENE ONTWIKKELING VAN DE JEUGD 

EN TER VERHOGING VAN DE MAATSCHAPPELIJKE EN CULTURELE 

PARTICIPATIE 

MVG 2018 2 MF STREVEN NAAR EEN DUUR2AME VEILIGE MOBILITEIT MET EEN GROTERE 

VERKEERSVEILIGHEID EN VERKEERSLEEFBAARHEID 

MVG 2018 2 MF STREVEN NAAR EEN DUUR2AME VEILIGE MOBILITEIT MET EEN GROTERE 

VERKEERSVEILIGHEID EN VERKEERSLEEFBAARHEID 

MVG 2018 2 MH HET BEHEREN ONDERHOUDEN EN OPTIMALISEREN VAN HET 

WEGENPATRIMDNIUM EN HET ORGANISEREN VAN HET VERKEER OP DIT 

WEGENPATRIMONIUM 

MVG 2018 2 Ml PROMOTIE EN KWALITATIEVE DIENSTVERLENING VOOR VLOT EN VEILIG 

VERKEER OP DE WATERWEGEN MET UITBOUW VAN EEN PERFORMANTE 
INFRASTRUCTUUR, ALSOOK BEVEILIGING TEGEN OVERSTROMINGEN VAN DE 

WATERWEGEN EN AAN DE KUST 

MVG 2018 2 Ml PROMOTIE EN KWALITATIEVE DIENSTVERLENING VOOR VLOT EN VEILIG 

VERKEER OP DE WATERWEGEN MET UITBOUW VAN EEN PERFORMANTE 

INFRASTRUCTUUR, ALSOOK BEVEILIGING TEGEN OVERSTROMINGEN VAN DE 

WATERWEGEN EN AAN DE KUST 

MVG 2018 2 PA APPARAATKREDIETEN 

MVG 2018 2 PK INTERNE DIENSTVERLENING VLAAMSE OVERHEID HR, FACILITIES, VASTGOED, 

OVERHEIDSOPDRACHTEN, ICT EN AUDIT VLAAMSE OVERHEID 

MVG 2018 2 PK INTERNE DIENSTVERLENING VLAAMSE OVERHEID HR, FACILITIES, VASTGOED, 

OVERHEIDSOPDRACHTEN, ICT EN AUDIT VLAAMSE OVERHEID 

MVG 2018 2 PK INTERNE DIENSTVERLENING VLAAMSE OVERHEID HR, FACILITIES, VASTGOED, 

OVERHEIDSOPDRACHTEN, ICT EN AUDIT VLAAMSE OVERHEID 

MVG 2018 2 PK INTERNE DIENSTVERLENING VLAAMSE OVERHEID HR, FACILITIES, VASTGOED, 

OVERHEIDSOPDRACHTEN, ICT EN AUDIT VLAAMSE OVERHEID 

MVG 2018 2 QC RUIMTELIJKE ORDENING, MILIEU EN NATUUR 

MVG 2018 2 QC RUIMTELIJKE ORDENING, MILIEU EN NATUUR 

MVG 2018 2 QC RUIMTELIJKE ORDENING, MILIEU EN NATUUR 

MVG 2018 2 QC RUIMTELIJKE ORDENING, MILIEU EN NATUUR 

MVG 2018 2 QC RUIMTELIJKE ORDENING, MILIEU EN NATUUR 

MVG 2018 2 QC RUIMTELIJKE ORDENING, MILIEU EN NATUUR 

MVG 2018 2 QD WOONBELEID 

MVG 2018 2 QD WOONBELEID 

MVG 2018 2 QG ONROEREND ERFGOED 

MVG 2018 2 QG ONROEREND ERFGOED 

MVG 2018 6 CE FINANCltLE OPERATIES 

MVG 2018 9 CA APPARAATKREDIETEN 

MVG 2018 9 cc BUDGITTAIR BELEID 

MVG 2018 9 CD FISCALITEIT 

MVG 2018 9 CE FINANCIELE OPERATIES 

MVG 2018 9 DA APPARAATKREDIETEN 

MVG 2018 9 DD BEHARTIGING VAN DE INTERNATIONALE BELANGEN VAN VLAANDEREN 

MVG 2018 9 DE BESTRIJDING VAN DE STRUCTURELE ARMOEDE IN DE WERELD EN HET 

DICHTEN VAN DE NOORD·ZUIDKLOOF 

MVG 2018 9 OF INTERNATIONALISERING VAN DE VLAAMSE ECONOMIE 

MVG 2018 9 DG DUUR2AME ONTWIKKELING EN DE PROMOTIE VAN VLAANDEREN BRUSSEL 

ALS TOERISTISCHE TOPBESTEMMING 

MVG 2018 9 EA APPARAATKREDIETEN 

MVG 2018 9 EB PROVISIES 

VO 10 bJS 

Raming Vorderingen Huldig Jaar 

19 000,00 29 748,64 

1 593 000,00 247 000,00 

7 543 000,00 6 421 245,50 

6 787 000,00 633 000,00 

37 000,00 33 966,SO 

610 000,00 200 000,00 

2 039 000,00 1 627 246,SB 

7 460 000,00 5 230 000,00 

280 000,00 281 380,61 

1 259 000,00 983 000,00 

7 000 000,00 4 629 352,13 

755 087 000,00 607 073 000,00 

4ggnonooo "i6 q�OR4':l 4q 

134 174 000,00 136 166 903,37 

125 581 000,00 53 762 119,03 

875 000,00 100 994,90 

7 773 000,00 6 618 227,07 

50 000,00 84 913,14 

4 611 000,00 4 763 178,96 

83 075 000,00 40 695 000,00 

72 04S 000,00 74 656 029,12 

50 000,00 102 529,46 

51 779 000,00 48 830 503,66 

2 161 000,00 1 246 937,68 

9 825 000,00 8 864 194,48 

580 527 000,00 277 758 000,00 

25 000,00 17 228,00 

9 495 000,00 1 751 000,00 

116 332,32 

2 398 000,00 

2 030 261 000,00 2 091 715 944,86 

51 000,00 1 SOS 273,06 

23 986 893 000,00 23 987 759 738,00 

14 166 822 000,00 14 224 084 010,80 

169 864 000,00 172 424 253,60 

223 000,00 186 748,37 

10 000,00 200 389,45 

55 000,00 64 768,30 

10 000,00 

8 98S,Sl 

1 738 000,00 2 111 239,68 

492 000,00 1 182 972,42 



[50] 

INr 316380841 VO lObJS 

MVG 2018 EC EEN DUURZAAM ECONOMISCH WEEFSEL, HET FACILITEREN VAN 24 255 000,00 -68 206 646,99 
ONDERNEMERSCHAP 

MVG 2018 9 EC EEN DUURZAAM ECONOMISCH WEEFSEL, HET FACILITEREN VAN 10 000 000,00 10 000 000,00 
ONDERNEMERSCHAP 

MVG 2018 9 EE WETENSCHAPPELIJK ONDERZOEK EXCELLENTIE VOOR ALLES 1 963,01 

MVG 2018 9 EF MEER INNOVATIE, KENNISCREATIE EN KENNISVALORISATIE 105 000,00 105 055,83 

MVG 2018 9 FA APPARAATKREDIETEN 1 308 000,00 2 121 030,97 

MVG 2018 9 FD FINANCIERING VAN HET KLEUTER- EN LEERPLICHTONDERWIJS 63 924 000,00 71 803 250,03 

MVG 2018 9 FE FINANCIERING VAN HET HOGER ONDERWIJS 7 049 000,00 6 996 191,63 

MVG 2018 9 FF FINANCIERING VAN HET DEELTIJDS KUNSTONDERWIJS EN HET 15 860 000,00 21 517 702,56 
VOLWASSENENONDERWIJS 

MVG 2018 9 FG ONDERSTEUNING VAN HET ONDERWIJSVELD 9 351 000,00 7 669 971,37 

MVG 2018 9 FH BELEIDSTHEMA'S ONDERWIJS -160,66 

MVG 2018 GA APPARAATKREDIETEN 3 738 000,00 3 678 717,56 

MVG 2018 GC OP EEN KWALITEITSVOLLE WIJZE DE VOORWAARDEN CREEREN WAARBINNEN 250 000,00 216 266,62 

HET WEIZIJNSNIVEAU VAN DE HUIDIGE EN TOEKOMSTIGE VLAAMSE 
BEVOLKING KAN BEVORDERD, BEWAAKT, BEHOED OF HERSTELD WORDEN 

MVG 2018 GD OP EEN KWALITEITSVOLLE WIJZE DE VOORWAARDEN CREÉREN WAARBINNEN 2D29 000,00 -1 175 083,43 
HET WEIZIJNS· EN GEZONDHEIDSNIVEAU VAN DE HUIDIGE EN TOEKOMSTIGE 

VLAAMSE BEVOLKING KAN BEVORDERD, BEWAAKT, BEHOED OF HERSTELD 

WORDEN 

MVG 2018 9 HA APPARAATKREDIETEN 399 000,00 479 109,97 

MVG 2018 9 HC ONTWIKKELEN, ONDERSTEUNEN EN OPTIMALISEREN VAN EEN INNOVEREND, 703 000,00 -1 235 018,87 
TRANSVERSAAL CULTUURBELEID EN VERBINDEN VAN DE DOMEINEN 
CULTUUR, JEUGD, SPORT EN MEDIA DOOR HET UITWERKEN VAN EEN BELEID 

VOOR DOMEINOVERSCHRIJDENDE MATERIES 

MVG 2018 9 HD STIMULEREN VAN EEN GEDIFFERENTIEERD AANBOD AAN SOCIAAL- 1 237 000,00 954 811,27 
CULTURELE ACTIVITEITEN, GEORGANISEERD OP NIET-COMMERCIELE BASIS, 
TER BEVORDERING VAN DE ALGEMENE ONTWIKKELING VAN ALLE 

VOLWASSENEN EN TER VERHOGING VAN DE MAATSCHAPPELIJKE EN 

CULTURELE PARTICIPATIE 

MVG 2018 HE BIJDRAGEN AAN DE ONTWIKKELING VAN EEN KWALITATIEF EN DIVERS 695000,00 694 804,48 
(PROFESSIONEEL) KUNSTEN- EN CULTUREEL-ERFGOEDLANDSCHAP 

MVG 2018 HE BIJDRAGEN AAN DE ONTWIKKELING VAN EEN KWALITATIEF EN DIVERS 66 000,00 
(PROFESSIONEEL) KUNSTEN- EN CULTUREEL-ERFGOEDLANDSCHAP 

MVG 2018 9 HH HET VLAAMSE MEDIABELEID WERKT AAN ONAFHANKELIJKE, PLURIFORME EN 29 159 000,00 29 824 859,11 

KWALITEITSVOLLE MEDIA, DIE TOEGANKELIJK ZIJN VOOR ELKE VLAMING, EN 

DIE PARTNERS ZIJN IN EEN VOORUITSTREVENDE INFORMATIEMAATSCHAPPIJ 

MVG 2018 9 JA APPARAATKREDIETEN 5 020 000,00 -2 180 308,17 

MVG 2018 9 JO BEVORDEREN VAN TRANSITIES NAAR WERK EN FACILITEREN VAN WERK 1 970 000,00 2 543 477,16 

MVG 2018 9 JO BEVORDEREN VAN TRANSITIES NAAR WERK EN FACILITEREN VAN WERK 180 000,00 142 940,24 

MVG 2018 9 JO BEVORDEREN VAN TRANSITIES NAAR WERK EN FACILITEREN VAN WERK 1 000 000,00 248 977,99 

MVG 2018 JE INSCHAKELEN VAN PERSONEN MET EEN AFSTAND TOT DE ARBEIDSMARKT 374 000,00 597 416,55 
MET AANDACHT VOOR MAATSCHAPPELIJKE NODEN EN DIENSTEN EN HET 

FACILITEREN VAN SOCIAAL ONDERNEMERSCHAP EN MAATSCHAPPELIJK 
VERANTWOORD ONDERNEMEN 

MVG 2018 9 KA APPARAATKREDIETEN 2 417 000,00 2 657 222,34 

MVG 2018 9 KO VOOR EEN DUURZAME EN LEEFBARE LANDBOUW EN VISSERIJ 50 000,00 15 800,76 

MVG 2018 9 KO VOOR EEN DUURZAME EN LEEFBARE LANDBOUW EN VISSERIJ 560 000,00 406 913,42 

MVG 2018 9 KD VOOR EEN DUURZAME EN LEEFBARE LANDBOUW EN VISSERIJ 1 378 000,00 1 171 490,93 

MVG 2018 9 MA APPARAATKREDIETEN 6 605 000,00 6 391 998,65 

MVG 2018 9 MD UITVOERING VAN DE OVERHEIDSTAKEN IN HET BEHOUD EN DE 13 000,00 14 165,00 
EVENWICHTIGE GROEI VAN DE REGIONALE LUCHTHAVENS IN 

SAMENWERKING MET DE PRIVATE EXPLOITANTEN 

MVG 2018 MF STREVEN NAAR EEN DUURZAME VEILIGE MOBILITEIT MET EEN GROTERE 186 644 000,00 221 583 792,33 
VERKEERSVEILIGHEID EN VERKEERSLEEFBAARHEID 

MVG 2018 MF STREVEN NAAR EEN DUURZAME VEILIGE MOBILITEIT MET EEN GROTERE 7 300 000,00 10 129 800, 72 

VERKEERSVEILIGHEID EN VERKEERSLEEFBAARHEID 

MVG 2018 Ml PROMOTIE EN KWALITATIEVE DIENSTVERLENING VOOR VLOT EN VEILIG 9 270 000,00 9 013 457,62 
VERKEER OP DE WATERWEGEN MET UITBOUW VAN EEN PERFORMANTE 

INFRASTRUCTUUR, ALSOOK BEVEILIGING TEGEN OVERSTROMINGEN VAN DE 

WATERWEGEN EN AAN DE KUST 

MVG 2018 9 PA APPARAATKREDIETEN 2 749 000,00 3 436 683,64 

MVG 2018 9 PE ONDERSTEUNEN VAN DE MINISTER-PRESIDENT EN DE VLAAMSE REGERING 14 000,00 3 589,60 
VOOR BESLUITVORMING, LANGETERMIJNFOCUS EN TRANSVERSALE 

SAMENWERKING 

MVG 2018 9 PF UITWERKEN VAN EEN GEINTEGREERD INTEGRATIE- EN GELIJKEKANSENBELEID 1 096 000,00 1 174 805,30 
IN ALLE VLAAMSE BELEIDSDOMEINEN 

MVG 2018 PG INITIÉREN EN COORDINEREN VAN EEN INCLUSIEVE BELEIDSAANPAK VOOR 2 569 000,00 2 252 814,87 
BRUSSEL IN ALLE GEMEENSCHAPSAANGELEGENHEDEN 

MVG 2018 PJ DIGITALE DIENSTVERLENING OVERHEID 680 000,00 702 203,20 

MVG 2018 PK INTERNE DIENSTVERLENING VLAAMSE OVERHEID HR, FACILITIES, VASTGOED, 100 000,00 3 051,02 
OVERHEIDSOPDRACHTEN, ICT EN AUDIT VLAAMSE OVERHEID 

MVG 2018 9 PK INTERNE DIENSTVERLENING VLAAMSE OVERHEID HR, FACILITIES, VASTGOED, 8 388 000,00 12 071 456,96 
OVERHEIDSOPDRACHTEN, ICT EN AUDIT VLAAMSE OVERHEID 

MVG 2018 9 PK INTERNE DIENSTVERLENING VLAAMSE OVERHEID HR, FACILITIES, VASTGOED, 13 320 000,00 13 320 000,00 
OVERHEIDSOPDRACHTEN, ICT EN AUDIT VLAAMSE OVERHEID 

MVG 2018 9 PM NAAR EEN KWALITEITSVOL, EFFICIENT EN SAMENHANGEND VLAAMS 2 300 000,00 2 354 465,48 
BINNENLANDS BESTUUR EN STEDENBELEID 

MVG 2018 9 PM NAAR EEN KWALITEITSVOL, EFFICIENT EN SAMENHANGEND VLAAMS 20 000,00 
BINNENLANDS BESTUUR EN STEDENBELEID 

MVG 2018 9 QA APPARAATSKREDIETEN 2 656 000,00 3 363 330,29 

MVG 2018 QC RUIMTELIJKE ORDENING, MILIEU EN NATUUR 800 000,00 



[51] 

lNr 316380841 

MVG 2018 9 QC RUIMTELIJKE ORDENING, MILIEU EN NATUUR 

MVG 2018 9 QC RUIMTELIJKE ORDENING, MILIEU EN NATUUR 

MVG 2018 9 QC RUIMTELIJKE ORDENING, MILIEU EN NATUUR 

MVG 2018 9 QC RUIMTELIJKE ORDENING, MILIEU EN NATUUR 

MVG 2018 9 QD WOONBELEID 

MVG 2018 9 QD WOONBELEID 

MVG 2018 9 QD WOONBELEID 

MVG 2018 9 QE ENERGIE 

MVG 2018 9 QF DIERENWElZIJN 

MVG 2018 9 QG ONROEREND ERFGOED 

MVG 2018 9 QG ONROEREND ERFGOED 

TOTAAL 

Totaal Afdeling 

2 

6 

9 

Totaal Afdeling PR OmschnJvmg 

2 DE BESTRIJDING VAN DE STRUCTURELE ARMOEDE IN DE WERELD EN HET 

DICHTEN VAN DE NOORD-ZUIDKLOOF 

2 FF FINANCIERING VAN HET DEELTIJDS KUNSTONDERWIJS EN HET 

VOLWASSENENONDERWIJS 

2 GC OP EEN KWALITEITSVOLLE WIJZE DE VOORWAARDEN CREEREN 

WAARBINNEN HET WELZIJNSNIVEAU VAN DE HUIDIGE EN 

TOEKOMSTIGE VLAAMSE BEVOLKING KAN BEVORDERD, BEWAAKT, 

BEHOED OF HERSTELD WORDEN 

2 HE BIJDRAGEN AAN DE ONTWIKKELING VAN EEN KWALITATIEF EN 

DIVERS (PROFESSIONEEL) KUNSTEN- EN CULTUREEL-

ERFGOEDLANDSCHAP 

2 HG STIMULEREN VAN EEN GEDIFFERENTIEERD AANBOD AAN 

SOCIAALCULTURELE ACTIVITEITEN, GEORGANISEERD OP NIET-

COMMERCIELE BASIS,TER BEVORDERING VAN DE ALGEMENE 

ONTWIKKELING VAN DE JEUGD EN TER VERHOGING VAN DE 

2 MF STREVEN NAAR EEN DUURZAME VEILIGE MOBILITEIT MET EEN 

GROTERE VERKEERSVEILIGHEID EN VERKEERSLEEFBAARHEID 

2 MH HET BEHEREN, ONDERHOUDEN EN OPTIMALISEREN VAN HET 

WEGENPATRIMONIUM EN HET ORGANISEREN VAN HET VERKEER OP 

DIT WEGEN PATRIMONIUM 

2 Ml PROMOTIE EN KWALITATIEVE DIENSTVERLENING VOOR VLOT EN 

VEILIG VERKEER OP DE WATERWEGEN MET UITBOUW VAN EEN 

PERFORMANTE INFRASTRUCTUUR, ALSOOK BEVEILIGING TEGEN 

OVERSTROMINGEN VAN DE WATERWEGEN EN AAN D 

2 PA APPARAATKREDIETEN 

2 PK INTERNE DIENSTVERLENING VLAAMSE OVERHEID HR, FACILITIES, 

VASTGOED,OVERHEIDSOPDRACHTEN, ICT EN AUDIT VLAAMSE 

OVERHEID 

2 QC RUIMTELIJKE ORDENING, MILIEU EN NATUUR 

2 QD WOONBELEID 

2 QG ONROEREND ERFGOED 

6 CE FINANCIELE OPERATIES 

9 CA APPARAATKREDIETEN 

9 cc BUDGETTAIR BELEID 

9 CD FISCALITEIT 

9 CE FINANCIELE OPERATIES 

9 DA APPARAATKREDIETEN 

9 DO BEHARTIGING VAN DE INTERNATIONALE BELANGEN VAN 

VLAANDEREN 

9 DE BESTRIJDING VAN DE STRUCTURELE ARMOEDE IN DE WERELD EN HET 

DICHTEN VAN DE NOORD-ZUIDKLOOF 

9 DF INTERNATIONALISERING VAN DE VLAAMSE ECONOMIE 

9 DG DUURZAME ONTWIKKELING EN DE PROMOTIE VAN VLAANDEREN-

BRUSSEL ALS TOERISTISCHE TOPBESTEMMING 

9 EA APPARAATKREDIETEN 

9 EB PROVISIES 

9 EC EEN DUURZAAM ECONOMISCH WEEFSEL, HET FACILITEREN VAN 

ONDERNEMERSCHAP 

9 EE WETENSCHAPPELIJK ONDERZOEK EXCELLENTIE VOOR ALLES 

9 EF MEER INNOVATIE, KENNISCREATIE EN KENNISVALORISATIE 

8 807 000,00 

94 038 000,00 

11 607 000,00 

1 759 000,00 

400 000,00 

350 000,00 

400 000,00 

245 162 000,00 

756 000,00 

256 000,00 

251 000,00 

43 071 777 000,00 

Raming 

1 923 971 000,00 

2 030 261 000,00 

39 117 545 000,00 

Rammg 

1 612 000,00 

14 330 000,00 

647 000,00 

9 499 000,00 

1 539 000,00 

762 087 000,00 

49 813 000,00 

259 755 000,00 

875 000,00 

95 509 000,00 

716 387 000,00 

9 520 000,00 

2 398 000,00 

2 030 261 000,00 

51 000,00 

23 986 893 000,00 

14 166 822 000,00 

169 864 000,00 

223 000,00 

10 000,00 

55 000,00 

10 000,00 

1 738 000,00 

492 000,00 

34 255 000,00 

-

105 000,00 

vo 10 blS 

10 592 290,04 

63 106 215,89 

14 338 178,04 

1 403 507,32 

307 144,10 

1 318 616,51 

-58 897 759,80 

260 973 215,45 

770 004,48 

344 318,44 

3 298,14 

42 492 223 597,66 

Vorderingen Hu1d1g Jaar 

1 339 853 874,64 

2 091 715 944,86 

39 060 653 778,16 

Vorderingen Huidig Jaar 

276 748,64 

7 054 245,50 

233 966,50 

6 857 246,58 

1 264 380,61 

611 702 352,13 

56 930 843,49 

189 929 022,40 

100 994,90 

52 161 319,17 

411 458 194,40 

1 768 228,00 

116 332,32 

2 091 715 944,86 

1 505 273,06 

23 987 759 738,00 

14 224 084 010,80 

172 424 253,60 

186 748,37 

200 389,45 

64 768,30 

8 985,51 

2 111 239,68 

1 182 972,42 

-58 206 646,99 

1 963,01 

105 055,83 



[52] 

INr 316380841 va 10 b,s 

9 FA APPARAATKREDIETEN 1 308 000,00 2 121 030,97 

9 FD FINANCIERING VAN HET KLEUTER- EN LEERPLICHTONDERWIJS 63 924 000,00 71 803 250,03 

9 FE FINANCIERING VAN HET HOGER ONDERWIJS 7 049 000,00 6 996 191,63 

9 FF FINANCIERING VAN HET DEELTIJDS KUNSTONDERWIJS EN HET 15 860 000,00 21 517 702,56 

VOLWASSENENONDERWIJS 
9 FG ONDERSTEUNING VAN HET ONDERWIJSVELD 9 351 000,00 7 669 971,37 

9 FH BELEIDSTHEMA'S ONDERWIJS -160,66 

9 GA APPARAATKREDIETEN 3 738 000,00 3 678 717,56 

9 GC OP EEN KWALITEITSVOLLE WIJZE DE VOORWAARDEN CREEREN 250 000,00 216 266,62 

WAARBINNEN HET WELZIJNSNIVEAU VAN DE HUIDIGE EN 
TOEKOMSTIGE VLAAMSE BEVOLKING KAN BEVORDERD, BEWAAKT, 
BEHOED OF HERSTELD WORDEN 

9 GD OP EEN KWALITEITSVOLLE WIJZE DE VOORWAARDEN CREEREN 2 029 000,00 -1 175 083,43 

WAARBINNEN HET WELZIJNS- EN GEZONDHEIDSNIVEAU VAN DE 
HUIDIGE EN TOEKOMSTIGE VLAAMSE BEVOLKING KAN BEVORDERD, 
BEWAAKT, BEHOED OF HERSTELD WORDEN 

9 HA APPARAATKREDIETEN 399 000,00 479 109,97 

9 HC ONTWIKKELEN, ONDERSTEUNEN EN OPTIMALISEREN VAN EEN 703 000,00 -1 235 018,87 

INNOVEREND, TRANSVERSAAL CULTUURBELEID EN VERBINDEN VAN 
DE DOMEINEN CULTUUR, JEUGD, SPORT EN MEDIA DOOR HET 
UITWERKEN VAN EEN BELEID VOOR DOMEINOVERS 

9 HD STIMULEREN VAN EEN GEDIFFERENTIEERD AANBOD AAN 1 237 000,00 954 811,27 

SOCIAALCULTURELE ACTIVITEITEN, GEORGANISEERD OP NIET-
COMMERCIELE BASIS,TER BEVORDERING VAN DE ALGEMENE 
ONTWIKKELING VAN ALLE VOLWASSENEN EN TER VERHOGING 

9 HE BIJDRAGEN AAN DE ONTWIKKELING VAN EEN KWALITATIEF EN 761 000,00 694 804,48 

DIVERS (PROFESSIONEEL} KUNSTEN- EN CULTUREEL-
ERFGOEDLANDSCHAP 

9 HH HET VLAAMSE MEDIABELEID WERKT AAN ONAFHANKELIJKE, 29 159 000,00 29 824 859,11 

PLURIFORME EN KWALITEITSVOLLE MEDIA, DIE TOEGANKELIJK ZIJN 
VOOR ELKE VLAMING, EN DIE PARTNERS ZIJN IN EEN 
VOORUITSTREVENDE INFORMATIEMAATSCHAPPIJ 

9 JA APPARAATKREDIETEN 5 020 000,00 -2 180 308,17 

9 JD BEVORDEREN VAN TRANSITIES NAAR WERK EN FACILITEREN VAN 3 150 000,00 2 935 395,39 

WERK 
9 JE INSCHAKELEN VAN PERSONEN MET EEN AFSTAND TOT DE 374 000,00 597 416,55 

ARBEIDSMARKT MET AANDACHT VOOR MAATSCHAPPELIJKE NODEN 
EN DIENSTEN EN HET FACILITEREN VAN SOCIAAL 
ONDERNEMERSCHAP EN MAATSCHAPPELIJK VERANTWOORD 
ONDERNEM 

9 KA APPARAATKREDIETEN 2 417 000,00 2 657 222,34 

9 KD VOOR EEN DUURZAME EN LEEFBARE LANDBOUW EN VISSERIJ 1 988 000,00 1 594 205,11 

9 MA APPARAATKREDIETEN 6 605 000,00 6 391 998,65 

9 MD UITVOERING VAN DE OVERHEIDSTAKEN IN HET BEHOUD EN DE 13 000,00 14 165,00 

EVENWICHTIGE GROEI VAN DE REGIONALE LUCHTHAVENS IN 
SAMENWERKING MET DE PRIVATE EXPLOITANTEN 

9 MF STREVEN NAAR EEN DUURZAME VEILIGE MOBILITEIT MET EEN 193 944 000,00 231 713 593,05 

GROTERE VERKEERSVEILIGHEID EN VERKEERSLEEFBAARHEID 
9 Ml PROMOTIE EN KWALITATIEVE DIENSTVERLENING VOOR VLOT EN 9 270 000,00 9 013 457,62 

VEILIG VERKEER OP DE WATERWEGEN MET UITBOUW VAN EEN 
PERFORMANTE INFRASTRUCTUUR, ALSOOK BEVEILIGING TEGEN 
OVERSTROMINGEN VAN DE WATERWEGEN EN AAN D 

9 PA APPARAATKREDIETEN 2 749 000,00 3 436 683,64 

9 PE ONDERSTEUNEN VAN DE MINISTER-PRESIDENT EN DE VLAAMSE 14 000,00 3 589,60 

REGERING VOOR BESLUITVORMING, LANGETERMIJNFOCUS EN 
TRANSVERSALE SAMENWERKING 

9 PF UITWERKEN VAN EEN GEINTEGREERD INTEGRATIE- EN 1 096 000,00 1 174 805,30 

GELIJKEKANSENBELEID IN ALLE VLAAMSE BELEIDSDOMEINEN 
9 PG INITIEREN EN COORDINEREN VAN EEN INCLUSIEVE BELEIDSAANPAK 2 569 000,00 2 252 814,87 

VOOR BRUSSEL IN ALLE GEMEENSCHAPSAANGELEGENHEDEN 

9 PJ DIGITALE DIENSTVERLENING OVERHEID 680 000,00 702 203,20 

9 PK INTERNE DIENSTVERLENING VLAAMSE OVERHEID HR, FACILITIES, 21 808 000,00 25 394 507,98 

VASTGOED,OVERHEIDSOPDRACHTEN, ICT EN AUDIT VLAAMSE 
OVERHEID 

9 PM NAAR EEN KWALITEITSVOL, EFFICIENT EN SAMENHANGEND VLAAMS 2 320 000,00 2 354 465,48 

BINNENLANDS BESTUUR EN STEDENBELEID 
9 QA APPARAATSKREDIETEN 2 656 000,00 3 363 330,29 

9 QC RUIMTELIJKE ORDENING, MILIEU EN NATUUR 117 011 000,00 89 440 191,29 

9 QD WOONBELEID 1 150 000,00 -57 271 999,19 

9 QE ENERGIE 245 162 000,00 260 973 215,45 

9 QF DIERENWELZIJN 756 000,00 770 004,48 

9 QG ONROEREND ERFGOED 507 000,00 347 616,58 



N r  316380841 

UITVOERING UITGAVEN VAN DE VLAAMSE GEMEENSCHAP mei DAB's en VAN DE RECHTSPERSONEN gebruikmakend van ORAFIN: VAK 

Vol11a Gesplitste kredieten Vastleggmgskred1eten 

MVG/�AB/R jaar 

MVG 2018 
MVG 2018 
MVG 2018 

MVG 2018 
MVG 2018 
MVG 2018 
MVG 2018 

MVG 2018 
MVG 2018 
MVG 2018 
MVG 2018 
MVG 2018 
MVG 2018 
MVG 2018 
MVG 2018 
MVG 2018 
MVG 2018 

MVG 2018 
MVG 2018 
MVG 2018 
MVG 2018 
MVG 2018 

MVG 2018 
MVG 2018 
MVG 2018 
MVG 2018 

MVG 2018 

MVG 2018 

MVG 2018 

MVG 2018 

MVG 2018 

Begrot1ngsart1kel 

CB0-1CAB2ZZ-LO 
CB0·1CAB2ZZ-WT 
CB0-1CBB2AA-WT 

CB0-1CBB2AB-PR 
CB0-1CBX2AC-PR 
CB0-1CBX2AD-PR 
CB0-1CCB2CA-WT 

CB0-1CCB2CC-WT 
CB0-1CCB2CY-IS 
CB0·1CDB2DA-WT 
CB0-1CDB2DB-WT 
CB0-1CDB2DC•WT 
CB0-1CEB2BA-PA 
CB0-1CEB2BA-WT 
CB0·1CEB2BB-WT 
CB0-1CEX2BA-PA 
CB0-1CFB2EA-WT 

CB0-4CEB2BA-LE 
CE0·1CAB2ZZ-LO 
CE0-1CAB2ZZ•WT 
CE0-1CDB2DA-WT 
CE0·1CDB2DE-WT 

CE0-1CDX2DD-WT 
DB0-1DAX2ZZ-LO 
DB0-1DAX2ZZ-WT 
DB0·1DDA2AA·WT 

DB0-1DDA2AB-PA 

DB0-1DDA2AB·WT 

DB0·1DDA2AC·WT 

DB0-1DDA2AD·WT 

DB0-1DDA2AE-WT 

OmschriJving 

Lonen 

Werkmg en Toelagen 

Werking en Toelagen· BELEIDSVOORBEREIDING EN COMMUNICATIE 

P rov1s1es • FINANCIEN EN BEGROTING 
P rovI sIes • VLAAMSE REGERING 
P rov1s1es • VOOR SCHULDAFBOUW EN INVESTERINGSUITGAVEN 
Werking en Toelagen· DUURZAAM BUDGITTAIR EN FINANCIEEL BELEID 

Werking en Toelagen· GEWESTAANGELEGENHEDEN 
I nter ne S t romen· VLAAMS FONDS VOOR DE LASTENDELGING 
Werking en Toelagen· DOELGERICHT FISCAAL BELEID 
Werking en Toelagen· WOONFISCALITEIT 
Werking en Toelagen· DIENSTENCHEQUES 
Par tIc1 patIes • ACTIEF SCHULDBEHEER 
Werking en Toelagen· ACTIEF SCHULDBEHEER 
Werking en Toelagen· ACTIEF RISICOMANAGEMENT 
Par tIc1patIes. ACTIEF SCHULDBEHEER 
Werking en Toelagen· EEN CORRECTE BOEKHOUDING VOEREN EN 
BEWAKEN 
Leningen · ACTIEF SCHULDBEHEER 
Lonen 

Werkmg en Toelagen 

Werking en Toelagen· DOELGERICHT FISCAAL BELEID 
Werking en Toelagen. EFFICIENTE INNING EN INVORDERING VAN DE 
BELASTINGEN IN EIGEN BEHEER 
Werking en Toelagen· KILOMETERHEFFING 
lonen 

Werking en Toelagen 

Werking en Toelagen· BUITENLANDSE ZENDINGEN MINISTER-
PRESIDENT 
Par tIcI patIes • VERTEGENWOORDIGINGEN VAN DE VLAAMSE REGERING 

Werking en Toelagen· VERTEGENWOORDIGINGEN VAN DE VLAAMSE 
REGERING 
Werking en Toelagen• INTERNATIONALE COMMUNICATIE, PROTOCOL 
EN PUBLIEKSDIPLOMATIE 
Werking en Toelagen· BUITENLANDS BELEID M B T MULTILATERALE 
ORGANISATIES 
Werking en Toelagen· OVERIG BUITENLANDS BELEID 

Vastlegg1ngskred1eten 

Afdeling Aard Decretaal VAK Overdracht VAK 

1 2 11 193 181,13 
1 2 1 805 860,47 
1 2 1 292 761,72 

1 2 6 972 000,00 23 521 905,42 
1 2 443 000,00 271 000,00 
1 2 -48 039 547,00 143 274 822,40 
1 2 465 996,02 

1 2 27 652 896,12 
1 2 122 244 000,00 
1 2 29 000 000,00 18 354 963,54 
1 2 1 647 245 000,00 1 449 050,62 
1 2 181 084 000,00 16 646 025,41 
1 2 1 438 528 000,00 
1 2 232 768 000,00 
1 2 704 719,91 
1 2 427 592 000,00 273 602 351,70 
1 2 2 533 420,14 

4 2 759 335 000,00 
1 2 49 264 557,15 
1 2 8 297 591,34 
1 2 
1 2 29 820 538,82 . 

1 2 82 397 685,35 
1 2 10 515 923,00 
1 2 3 003 037,92 
1 2 178 139,39 

1 2 107 000,00 

1 2 2 285 324,35 

1 2 1 417 563,62 

1 2 1 516 723,05 

1 2 2 257 000,00 

Besteding 

Totaal VAK Verb1nten1ssen 

11 193 181,13 11 189 193,31 
1 805 860,47 1 805 860,43 
1 292 761,72 1 292 761,72 

30 493 905,42 
714 000,00 

95 235 275,40 
465 996,02 465 996,02 

27 652 896,12 27 652 896,12 
122 244 000,00 122 244 000,00 
47 354 963,54 27 179 315,23 

1 648 694 050,62 1 647 245 000,00 
197 730 025,41 181 084 000,00 

1 438 528 000,00 1 000 642 106,23 
232 768 000,00 213 796 779,65 

704 719,91 704 719,91 
701 194 351,70 352 104 686,58 

2 533 420,14 2 533 420,10 

759 335 000,00 759 218 968,49 
49 264 557,15 49 249 541,22 
8 297 591,34 8 297 545,20 

29 820 538,82 29 820 538,82 

82 397 685,35 82 397 685,35 
10 515 923,00 10 475 335,30 
3 003 037,92 3 000 737,96 

178 139,39 178 139,39 

107 000,00 161 852,07 

2 285 324,35 2 285 324,33 

1 417 563,62 1 333 497,26 

1 516 723,05 1 516 723,05 

2 257 000,00 2 257 000,00 

Saldo VAK 
Saldo VAK 

3 987,82 
0,04 

30 493 905,42 
714 000,00 

95 235 275,40 

20 175 648,31 
1 449 050,62 

16 646 025,41 
437 885 893,77 
18 971 220,35 

349 089 665,12 
0,04 

116 031,51 
15 015,93 

46,14 

40 587,70 
2 299,96 

-54 852,07 

0,02 

84 066,36 

VOlla 

Over te dragen 

VAK{exclVG) 

30 493 905,42 
714 000,00 

95 235 453,00 

1 449 050,62 
16 646 025,41 

348 657 351,70 

20 175 648,31 

Vl 

w 
'-' 



Nr 316380841 VOlla 

MVG 2 018 DB0-1DDA2AF-WT Werking en Toelagen - VOORZITTERSCHAP VAN DE TASK FORCE 1 2 357 481,13 357 481,13 357 481,13 
HOLOCAUST EN DE HERDENKING VAN WERELDOORLOG 1 

MVG 2018 DB0-1DDA2AX-IS Interne Stromen - VLAAMS EUROPEES VERBINDINGSAGENTSCHAP 1 2 1 106 000, 00 1 106 0 00,00 1 106 0 00, 0 0

MVG 2018 DB0-1DEA2AA-WT Werking en Toelagen - VLAAMSE SAMENWERKING MET REGIO'S EN 1 2 26 022 245, 47 26 022 2 45, 47 26 022 2 45, 47 
LANDEN IN ONTWIKKELING 

MVG 2018 DB0-1DEA2AB-WT Werking en Toelagen - DRAAGVLAKVERSTERKING VOOR 1 2 1 145 925,75 1 145 925,75 1145 925,75 
INTERNATIONALE SAMENWERKING 

MVG 2018 DB0-1DEA2AC-WT Werking en Toelagen - INTERSECTORAAL AKKOORD SOCIAL PROFIT 1 2 863 161,00 863 161,00 863 161,0 0 

MVG 2018 DB 0-1DEA2AX-IS Interne Stromen - WOB 1 2 38700 0 ,0 0 387 000,0 0 387 00 0 ,00 
MVG 2 018 DB0-1DEA2AY-IS Interne Stromen - DAB FONDS MICROFINANCIERING 1 2 2 47 00 0 ,0 0 247 00 0 ,00 247 00 0 ,00 
MVG 2 018 DB0-1DFA2AA-WT Werking en Toelagen - INTERGEWESTELIJKE ONDERSTEUNING 1 2 781 00 0 ,00 78100 0 ,0 0 781 00 0 , 0 0 

INTERNATIONAAL ONDERNEMEN 
MVG 2 018 DB0-1DFA2AY-IS Interne Stromen - VLAAMS AGENTSCHAP VOOR INTERNATIONAAL 1 2 41 753 00 0 , 00 41 753 00 0 , 00 41 753 000,00 

ONDERNEMEN 
MVG 2018 DBO-lDFASAY-I5 Interne Stromen - VLAAMS AGENTSCHAP VOOR INTERNATIONAAL 1 5 11 308 000, 00 11 308 000, 00 11 308 0 00, 00 

ONDERNEMEN 
MVG 2018 DB 0 -1DGF2AA-WT Werking en Toelagen - BEVOEGDE MINISTER, KABINET EN ADVIES- EN 1 2 13 516,70 13 516,70 13 516,70 

BEROEPSORGANEN TOERISME 
MVG 2018 DB 0-1DGF2AY-IS Interne Stromen· TOERISME VLAANDEREN 1 2 38 087 0 00,0 0 23 927,54 38 110 927,54 38 110 927,5 4 

MVG 2018 DB 0-1DGF5AY-IS Interne Stromen - TOERISME VLAANDEREN 1 5 31266 000,0 0 31 266 000,0 0 31 266 0 0 0 ,00 
MVG 2018 EB 0 -1EAG2ZZ-LO Lonen 1 2 7 906 521,98 7 906 521,98 7 906 521,98 
MVG 2 018 EB 0 -1EAG2ZZ-WT Werkmg en Toelagen 1 2 1327 950,5 4 1327 95 0 ,5 4 1327 95 0 ,5 4 

MVG 2 018 EB 0-1EBG2AB-WT Werking en Toelagen - INTERNATIONALISERING 1 2 2 757 710 ,15 2 757 710 ,15 2 757 710 ,14
1 

0
:

01 

1 1 
U7 

MVG 2 018 EB0-1EBG2AC-WT Werkmg en Toelagen - 1 2 1277 271,69 1 277 271,69 1 277 271,69 � 
BELEIDSMONITORING/STUDIES/EVALUATIES/ADVIEZEN 

MVG 2018 EB0-1EBG2AD-WT Werking en Toelagen - 1 2 273 99 4,99 273 994,99 273 99 4,99 
BELEIDSMONITORING/STUDIES/EVALUATIES/ADVIEZEN - VARIO 

MVG 2018 EB0-1EBG2AE-WT Werking en Toelagen 1 2 2 128 0 00, 00 2 128 0 00,00 2 128 0 00,00 
BELEIDSMONITORING/STUDIES/EVALUATIES/ADVIEZEN - ECOOM 

MVG 2018 EB0-1EBG2AF-WT Werking en Toelagen 1 2 5 00 000,00 5 00 000,00 500 000,0 0 

BELEIDSMONITORING/STUDIES/EVALUATIES/ADVIEZEN - STEUNPUNT 
ECONOMIE EN ONDERNEMEN 

MVG 2 018 EB 0 -1EBG2AG-WT Werkmg en Toelagen - 1 

BELEIDSMONITORING/STUDIES/EVALUATIES/ADVIEZEN - COF 
2 1 2 00 0 0 0 ,0 0 200 000,0 0 [ 20 0 00 0 ,0 0 

STEUNPUNT DUURZAAM MATERIALENBEHEER 
MVG 2 018 EB 0 -1EBG2AI-WT Werking en Toelagen - EX FFEU 1 2 13 007 184,97 13 007 184,97 1 13 0 07 184,97 [ 13 007 184,97 
MVG 2 018 EB 0-1EBG2AQ-IS Interne Stromen - VLAAMS INSTITUUT VOOR DE ZEE (VLIZ) 1 2 120 00 0 ,00 12 0 00 0 ,00 12 0 00 0 ,00 
MVG 2 018 EB0-1EBG2AW-IS Interne Stromen - VLAAMS INTERUNIVERSITAIR INSTITUUT VOOR 1 2 120 000,00 12 0 000,00 12 0 00 0 ,00 

BIOTECHNOLOGIE (VIB) 
MVG 2018 EB 0 -1ECG2BA-WT Werking en Toelagen - ECONOMISCH OVERHEIDSINSTRUMENTARIUM 1 2 200 000, 00 20 0 000, 00 200 000,00 

MVG 2018 EB0-1EEG2GR-IS Interne Stromen - KVAB 1 2 1 225 000, 00 1 225 000, 00 1 225 0 00, 00 
MVG 2018 EB0-1EEG2GS-IS Interne Stromen - HOGER ONDERWIJS OJO BOF METHUSALEM TENURE 1 2 184 693 0 00, 00 18 4 693 0 00, 00 18 4 693 0 00,00 

ITG 
MVG 2018 EB0-1EEG2GT-IS Interne Stromen - FWO 1 2 11 747 0 00, 00 11 747 0 00,00 11 747 000,0 0 

MVG 2018 EB0-1EEG2HA-WT Werking en Toelagen - KMDA ORPHEUS 1 2 1 945 0 00,00 1 945 000,00 1 9 45 000,0 0 

MVG 2018 EB0-1EEG2HQ-IS Interne Stromen - VLIZ 1 2 5 108 0 00,0 0 5 108 0 0 0,0 0 5 108 0 0 0,0 0 

MVG 2018 EB0-1EEG2HU-IS Interne Stromen - APM 1 2 10 992 000,00 10 992 00 0 ,0 0 10 992 000,00 
MVG 2 018 EB 0-1EEG2JA-WT Werking en Toelagen - LISSABONSTRATEGIE 1 2 1603 853,19 1603 853,19 1603 853,18 1 0, 01 



Nr 316380841 VO lla 

MVG 2018 EB0-1EEG2KA-WT Werking en Toelagen· VLERICK • AMS 1 2 843 000,00 843 000,00 843 000,00 
MVG 2018 EBO·lEEGSGT-I5 Interne Stromen - FWO 1 5 257 196 000,00 257 196 000,00 257 196 000,00 

MVG 2018 EBO-lEEGSHU-I5 Interne Stromen - APM 1 5 1 643 000,00 1 643 000,00 1 643 000,00 

MVG 2018 EB0-1EFG2LA·WT Werking en Toelagen· STRATEGISCHE ONDERZOEKSCENTRUM IMEC 1 2 110 542 000,00 110 542 000,00 110 542 000,00 

MVG 2018 EB0-1EFG2LB·WT Werking en Toelagen· STRATEGISCHE ONDERZOEKSCENTRUM 1 2 18 400 000,00 18 400 000,00 18 400 000,00 
FLANDERS MAKE 

MVG 2018 EB0-1EFG2LC-WT Werking en Toelagen· REGENERATIEVE GENEESKUNDE 1 2 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 
MVG 2018 EB0-1EFG2LW-IS Interne Stromen - VIB 1 2 62 750 000,00 62 7SO 000,00 62 750 000,00 

MVG 2018 EB0-1EFG2LX-IS Interne Stromen - VITO 1 2 49 437 000,00 49 437 000,00 49 437 000,00 

MVG 2018 EB0-1EFG2MS-IS Interne Stromen· HOGER ONDERWIJS IOF - INTERFACEDIENSTEN 1 2 3S 816 000,00 35 816 000,00 35 816 000,00 
MVG 2018 EBO-lEFGSLX-I5 Interne Stromen - VITO 1 5 5 300 000,00 5 300 000,00 5 300 000,00 
MVG 2018 EB0-1EGG20A-WT Werking en Toelagen· SENSIBILISERING EN SAMENLEVING 1 2 3 612 7Sl,76 3 612 751,76 3 612 751,76 
MVG 2018 EB0-1EGG20B-WT Werking en Toelagen· SENSIBILISERING EN SAMENLEVING-RVO SOCIETY 1 2 819 000,00 819 000,00 819 000,00 

MVG 2018 EB0-1EGG20C-IS Interne Stromen - SENSIBILISERING EN SAMENLEVING-FTI 1 2 4 242 000,00 4 242 000,00 4 242 000,00 
MVG 2018 EB0-1EGG20S-IS Interne Stromen· HOGER ONDERWIJS EXPERTISECELLEN 1 2 1 799 000,00 1 799 000,00 1 799 000,00 
MVG 2018 EB0-1EGG20Y-IS Interne Stromen - VRT 1 2 70 000,00 70 000,00 70 000,00 
MVG 2018 EC0-1EAG2ZZ·LO lonen 1 2 23 884 290,92 23 884 290,92 23 843 261,50 J 41 029,42 
MVG 2018 EC0-1EAG2ZZ-WT Werkmg en Toelagen 1 2 4 500 692,69 4 500 692,69 4 500 692,69 
MVG 2018 EC0-1ECG2BA-WT Werking en Toelagen · ECONOMISCH OVERHEIDSINSTRUMENTARIUM 1 2 9 903 000,00 9 903 000,00 

1 

9 903 000,00 

MVG 2018 EC0-1ECG2BV-IS Interne Stromen · WAARBORGBEHEER NV 1 2 2 203 000,00 2 203 000,00 2 203 000,00 
MVG 2018 EC0-1ECG2DA-WT Werking en Toelagen· BELEIDSVOORBEREIDING 1 2 3 565 392,86 3 565 392,86 3 565 392,85 0,01 1 1 U7 
MVG 2018 ECO-lECGSDY-I5 Interne Stromen - HERMES 1 5 534 299 000,00 534 299 000,00 533 285 820,04 1 013 179,96 U7 

MVG 2018 FB0-1FAE2AY-IS Interne Stromen - APPARAATKREDIETEN VLOR 1 2 2 513 000,00 2 513 000,00 2 513 000,00 
MVG 2018 FB0-1FAE2ZZ-LO lonen 1 2 14 214 000,00 14 214 000,00 14 282 314,15 -68 314,15 
MVG 2018 FB0-1FAE2ZZ-WT Werkmg en Toelagen 1 2 3 S32 000,00 3 532 000,00 3 532 422,78 -422,78 
MVG 2018 FB0-1FEE2AB-WT Werking en Toelagen· HOGER ONDERWIJS - ANDERE 1 2 6 985 000,00 6 985 000,00 6 985 000,00 
MVG 2018 FB0-1FGE2AE-WT Werking en Toelagen · LEERLING•, STUDENT- EN INSTELLINGGEBONDEN 1 2 333 000,00 333 000,00 333 000,00 

ONDERSTEUNING 
MVG 2018 FB0-1FGE2AF·WT Werking en Toelagen· NASCHOLING EN PROFESSIONALISERING 1 2 1 274 947,34 1 274 947,34 1 274 947,34 
MVG 2018 FB0-1FGE2AI-WT Werking en Toelagen - INVESTERINGEN EN INFRASTRUCTUUR 1 2 2 733 000,00 1 000,00 2 734 000,00 2 733 000,00 J 1 000,00 1 1 000,00 

ONDERWIJS 
MVG 2018 FB0-1FGE2AJ-WT Werking en Toelagen· GELIJKE KANSEN 1 2 3 657 000,00 3 657 000,00 3 657 000,00 

MVG 2018 FB0-1FGE2AK•WT Werking en Toelagen· SPECIFIEKE ONDERSTEUNING 1 2 9 994 884,16 9 994 884,16 9 994 884,16 
MVG 2018 FB0-1FGE2AM-LO Lonen. ANDERE BELEIDSTHEMA'S ONDERWIJS 1 2 1 420 301,25 1 420 301,25 1 420 301,25 
MVG 2018 FB0-1FGE2AM•WT Werking en Toelagen· ANDERE BELEIDSTHEMA'S ONDERWIJS 1 2 13 588 015,71 13 588 015,71 13 571 960,75 1 16 054,96 
MVG 2018 FB0-1FGE2AN-IS Interne Stromen· ONDERZOEK EN INNOVATIE 1 2 180 000,00 180 000,00 180 000,00 

MVG 2018 FB0-1FGE2AN•WT Werking en Toelagen· ONDERZOEK EN INNOVATIE 1 2 6 402 983,34 6 402 983,34 6 402 983,34 
MVG 2018 FB0-1FGE2AO-WT Werking en Toelagen - INTERNATIONALISERING 1 2 4 860 932,51 4 860 932,51 4 860 932,51 
MVG 2018 FB0-1FGE2AP-WT Werking en Toelagen· ONDERWIJS· ARBEIDSMARKT 1 2 4 090 000,00 4 090 000,00 4 089 962,11 

1 

37,89 
MVG 2018 FB0-1FGE2AQ-WT Werking en Toelagen · ONDERWIJSCOMMUNICATIE EN 1 2 3 374 822,60 3 374 822,60 3 372 490,31 2 332,29 

CULTUUREDUCATIE 
MVG 2018 FB0-1FGE2AR-IS Interne Stromen· AGENTSCHAP INBURGERING EN INTEGRATIE 1 2 65 000,00 65 000,00 62 500,00 2 500,00 
MVG 2018 FB0-1FGE2AS-IS Interne Stromen· STICHTING VLAAMSE SCHOOLSPORT 1 2 4 823 000,00 4 823 000,00 4 823 000,00 

MVG 2018 FBO-lFGESAl-I5 Interne Stromen - INVESTERINGEN EN INFRASTRUCTUUR ONDERWIJS 1 5 239 000,00 239 000,00 

22 042 542:26
1 

239 000,00 

MVG 2018 FC0-1FAE2ZZ-LO Lonen 1 2 22 123 203,12 22 123 203,12 80 660,86 
MVG 2018 FC0-1FAE2ZZ·WT Werking en Toelagen 1 2 10 590 166, 76 10 590 166,76 10 590 166,74 0,02 



Nr 316380841 VOlla 

MVG 2018 FC0-1FDE2AA-WT Werking en Toelagen - LONEN BASISONDERWIJS 1 2 3 320 013 000,00 3 320 013 000,00 3 320 013 000,00 

MVG 2018 FC0-1FDE2AB-WT Werking en Toelagen - WERKING GEWOON BASISONDERWIJS 1 2 492 932 000,00 492 932 000,00 492 931 739,56 260,44 
MVG 2018 FC0-1FDE2AC-WT Werking en Toelagen - WERKING BUITENGEWOON BASISONDERWIJS 1 2 42 270 000,00 42 270 000,00 41901 516,32 368 483,68 

MVG 2018 FC0-1FDE2AD-WT Werking en Toelagen - LONEN SECUNDAIR ONDERWIJS 1 2 3 698 940 000,00 3 698 940 000,00 3 698 940 000,00 

MVG 2018 FC0-1FDE2AE-WT Werking en Toelagen - WERKING GEWOON SECUNDAIR ONDERWIJS 1 2 421966 000,00 421966 000,00 421 871 370,37

1 
94 629,63 

MVG 2018 FC0-1FDE2AF-WT Werking en Toelagen - WERKING BUITENGEWOON SECUNDAIR 1 2 28 175 000,00 28 175 000,00 28 173 431,54 1 568,46 
ONDERWIJS 

MVG 2018 FC0-1FDE2AG-WT Werking en Toelagen - SPECIFIEKE LOONBETALINGEN 1 2 70 945 000,00 70 945 000,00 70 945 000,00 

MVG 2018 FC0-1FDE2AH-WT Werking en Toelagen· WERKING INTERNATEN 1 2 24 025 000,00 24 025 000,00 24 009 822,24

1 
15 177,76 

MVG 2018 FC0-1FFE2AA-WT Werking en Toelagen - LONEN DEELTIJDS KUNSTONDERWIJS 1 2 220 117 000,00 220 117 000,00 220 117 000,00 

MVG 2018 FC0-1FFE2AB-WT Werking en Toelagen - WERKING DEELTIJDS KUNSTONDERWIJS 1 2 4 586 000,00 4 586 000,00 4 585 793,57 206,43 
MVG 2018 FC0-1FGE2AA-WT Werking en Toelagen - LONEN PEDAGOGISCHE BEGELEIDING EN 1 2 21 602 000,00 21 602 000,00 21 602 000,00 

INSPECTIE LEVENSBESCHOUWELIJKE VAKKEN 
MVG 2018 FC0-1FGE2AB-WT Werking en Toelagen - WERKING PEDAGOGISCHE BEGELEIDING EN 1 2 10 540 692,10 10 540 692,10 10 540 692,10 

INSPECTIE LEVENSBESCHOUWELIJKE VAKKEN 
MVG 2018 FC0-1FGE2AC-WT Werking en Toelagen - LONEN CENTRA VOOR LEERLINGENBEGELEIDING 1 2 152 083 000,00 152 083 000,00 152 083 000,00 

MVG 2018 FC0-1FGE2AD-WT Werking en Toelagen - WERKING CENTRA VOOR 1 2 14 617 514,07 14 617 514,07 14 617 514,07 
LEERLINGENBEGELEIDING 

MVG 2018 FC0-1FGE2AE-LO Lonen - LEERLING-, STUDENT- EN INSTELLINGGEBONDEN 1 2 56 040,25 56 040,25 56 040,25 
ONDERSTEUNING 

557,02 1 1 
r--, MVG 2018 FC0-1FGE2AE-WT Werking en Toelagen - LEERLING-, STUDENT- EN INSTELLINGGEBONDEN 1 2 19 388 996,16 19 388 996,16 19 388 439,14 Ln 

ONDERSTEUNING (J) 
� MVG 2018 FC0-1FGE2AF-WT Werking en Toelagen - NASCHOLING EN PROFESSIONALISERING 1 2 11996 000,00 11 996 000,00 11995 999,52 0,48 

MVG 2018 FC0-1FGE2AK-WT Werking en Toelagen - SPECIFIEKE ONDERSTEUNING 1 2 4 391 03S,01 4 391 035,01 4 390 307,25 727,76 
MVG 2018 FC0-1FGE2AP-WT Werking en Toelagen - ONDERWIJS - ARBEIDSMARKT 1 2 10 589 953,76 10 589 953,76 10 589 953,76 
MVG 2018 FC0-1FGE2AU-IS Interne Stromen - SOCIALE DIENST VOOR DE PERSONEELSLEDEN VAN 1 2 762 000,00 762 000,00 693 000,00 

1 
69 000,00 

HETGOI 
MVG 2018 FC0-1FGE2AV-IS Interne Stromen - GOI - INFRASTRUCTUUR 1 2 229 000,00 6 681955,63 6 910 955,63 229 000,00 6 681955,63 1 6 681955,63 

MVG 2018 FC0-1FGE2AV-WT Werking en Toelagen - GOI - INFRASTRUCTUUR 1 2 7 087 000,00 7 087 000,00 7 087 000,00 
MVG 2018 FC0-1FGE2AW-IS Interne Stromen - AGION - INFRASTRUCTUUR 1 2 84 989 000,00 84 989 000,00 84 989 000,00 
MVG 2018 FC0-1FGE2AX-IS Interne Stromen - GOI - WERKING 1 2 22 747 000,00 22 747 000,00 22 747 000,00 
MVG 2018 FC0-1FGE2AY-IS Interne Stromen - AGION - WERKING 1 2 6 039 000,00 6 039 000,00 6 039 000,00 
MVG 2018 FC0-1FGE5AV-IS Interne Stromen - GOI - INFRASTRUCTUUR 1 5 27 913 000,00 27 913 000,00 27 913 000,00 
MVG 2018 FC0-1FGE5AV-WT Werking en Toelagen - GOI - INFRASTRUCTUUR 1 5 12 462 000,00 12 462 000,00 12 462 000,00 
MVG 2018 FC0-1FGE5AW-IS Interne Stromen - AGION - INFRASTRUCTUUR 1 5 241 419 000,00 241 419 000,00 241 419 000,00 
MVG 2018 FDG-3FFE2AE-WT Werking en Toelagen - VOLWASSENENONDERWIJS - ONDERSTEUNING 3 2 8 118 000,00 8 118 000,00 7 819 629,77 298 370,23 

MVG 2018 FDG-3FFE2ZZ-IS Interne Stromen 3 2 760 000,00 760 000,00 760 000,00 

MVG 2018 FD0-1FAE2ZZ-LO Lonen 1 2 13 924 963,61 13 924 963,61 13 924 963,61 
MVG 2018 FD0-1FAE2ZZ-WT Werking en Toelagen 1 2 2 431 710,93 2 431 710,93 2 431 710,92 0,01 
MVG 2018 FD0-1FEE2AA-IS Interne Stromen - HOGER ONDERWIJS - BASISFINANCIERING 1 2 1 765 873 000,00 1 76S 873 000,00 1 765 518 434,28 354 565,72 

MVG 2018 FD0-1FEE2AB-IS Interne Stromen - HOGER ONDERWIJS - ANDERE 1 2 12 955 000,00 12 955 000,00 12 955 000,00 
MVG 2018 FD0-1FEE2AB-WT Werking en Toelagen - HOGER ONDERWIJS - ANDERE 1 2 6 933 000,00 6 933 000,00 6 933 000,00 
MVG 2018 FD0-1FEE2AC-LO Lonen - HOGER ONDERWIJS - ONDERSTEUNING 1 2 67 000,00 67 000,00 67 000,00 
MVG 2018 FD0-1FEE2AC-WT Werking en Toelagen - HOGER ONDERWIJS - ONDERSTEUNING 1 2 855 000,00 855 000,00 853 646,33 1 1 353,67 

MVG 2018 FD0-1FFE2AC-WT Werking en Toelagen - LONEN VOLWASSENENONDERWIJS 1 2 416 828 000,00 416 828 000,00 416 802 264,21 25 735,79 
MVG 2018 FD0-1FFE2AD-WT Werking en Toelagen - WERKING VOLWASSENENONDERWIJS 1 2 18 316 049,40 18 316 049,40 18 316 049,40 



Nr 316380841 VOlla 

MVG 2018 FD0-1FFE2AE-WT Werking en Toelagen· VOLWASSENENONDERWIJS· ONDERSTEUNING 1 2 3 652 176,61 3 652 176,61 3 652 176,61 

MVG 2018 FD0-1FGE2AE-WT Werking en Toelagen· LEERLING-, STUDENT- EN INSTELLINGGEBONDEN 1 2 179 000,00 179 000,00 179 000,00 
ONDERSTEUNING 

MVG 2018 FD0-1FGE2AF-IS Interne Stromen • NASCHOLING EN PROFESSIONALISERING 1 2 806 000,00 806 000,00 804 000,00 2 000,00 
MVG 2018 FD0-1FGE2AF-WT Werking en Toelagen. NASCHOLING EN PROFESSIONALISERING 1 2 446 000,00 446 000,00 446 000,00 
MVG 2018 FD0-1FGE2AG-WT Werking en Toelagen· STUDIEFINANCIERING 1 2 252 345 000,00 252 345 000,00 329 960 833,78 -77 615 833,78 
MVG 2018 FD0-1FGE2AH-LO Lonen - KWALIFICATIES 1 2 498 221,73 498 221,73 488 047,17 10 174,56 
MVG 2018 FD0-1FGE2AH-WT Werking en Toelagen - KWALIFICATIES 1 2 6 285 000,00 6 285 000,00 6 335 744,76 -50 744,76 
MVG 2018 FD0-1FGE2AI-IS Interne Stromen - INVESTERINGEN EN INFRASTRUCTUUR ONDERWIJS 1 2 66 933 000,00 66 933 000,00 66 932 868,10 131,90 

MVG 2018 FD0-1FGE2AI-WT Werking en Toelagen - INVESTERINGEN EN INFRASTRUCTUUR 1 2 7 615 000,00 3 868 488,18 11 483 488,18 10 533 181,60 950 306,58 1 949 610,18 
ONDERWIJS 

MVG 2018 FI0-1FAE2ZZ-LO Lonen 1 2 775 809,61 775 809,61 775 809,61 

MVG 2018 FI0-1FAE2ZZ-WT Werking en Toelagen 1 2 31 495,17 31 495,17 31 495,16 1 0,01 

MVG 2018 FI0-1FGE2AL-LO Lonen - KWALITEITSTOEZICHT 1 2 13 850 465,41 13 850 465,41 13 850 465,41 

MVG 2018 FI0-1FGE2AL-WT Werking en Toelagen. KWALITEITSTOEZICHT 1 2 660 451,95 660 451,95 660 451,95 
MVG 2018 GBF-3GCD2AA-WT Werking en Toelagen - BELEIDSONTWIKKELING EN -ONDERSTEUNING 3 2 433 000,00 433 000,00 242 629,651 190 370,35 

MVG 2018 GB0-1GAD2AY-IS Interne Stromen -SAR WELZIJN, VOLKSGEZONDHEID EN GEZIN 1 2 413 000,00 413 000,00 413 000,00 
MVG 2018 GB0-1GAD2ZZ-LO lonen 1 2 53 356 675,04 53 356 675,04 53 356 675,04 
MVG 201B GB0-1GAD2ZZ-WT Werking en Toelagen 1 2 7 802 291,30 7 802 291,30 7 802 291,30 
MVG 2018 GB0-1GCC2AH-WT Werking en Toelagen· COÖRDINATIE VAN HET 1 2 2 819 799,66 2 819 799,66 2 819 799,66 

ARMOEDEBESTRIJDINGSBELEID 
6 455 071,12 1 1 1 

Vl 

MVG 2018 GB0-1GCD2AA-WT Werking en Toelagen· BELEIDSONTWIKKELING EN -ONDERSTEUNING 1 2 6 455 071,12 6 455 071,12 -...J 
'---' 

MVG 2018 GB0-1GCD2AB-WT Werking en Toelagen - ARMOEDEBESTRIJDING EN 1 2 14 842 608,82 14 842 608,82 14 842 608,82 

SAMENLEVINGSOPBOUW 
MVG 2018 GB0-1GCD2AC-WT Werking en Toelagen· VRIJWILLIGERSWERK 1 2 1 974 756,64 1 974 756,64 1 974 756,64 
MVG 2018 GB0-1GCD2AD·WT Werking en Toelagen· WELZIJNSWERK 1 2 108 025 983,71 108 025 983,71 108 025 883,70 1 100,01 
MVG 2018 GB0-1GCD2AE-WT Werking en Toelagen· VLAAMS INTERSECTORAAL AKKOORD 1 2 35 676 948,34 35 676 948,34 35 676 948,34 
MVG 2018 GB0-1GCD2AK-WT Werking en Toelagen - JUSTITIEHUIZEN EN ELEKTRONISCH TOEZICHT 1 2 7 862 000,00 7 862 000,00 7 137 189,72

1 

724 810,28 

MVG 2018 GB0-1GCD2AS-IS Interne Stromen M VDAB 1 2 91S 000,00 915 000,00 910 000,00 5 000,00 
MVG 2018 GB0-1GCD2AT-IS Interne Stromen. COMMISSIES VOOR JURIDISCHE BIJSTAND (CJB) 1 2 1 239 000,00 1 239 000,00 1 024 000,00 215 000,00 
MVG 2018 GB0-1GCD2AV-IS Interne Stromen - EVA VASGAZ 1 2 25 000,00 25 000,00 2S 000,00 
MVG 2018 GB0-1GCD2AW-IS Interne Stromen· EVA INTEGRATIE EN INBURGERING 1 2 182 000,00 182 000,00 182 000,00 
MVG 2018 GB0-1GCD2AX-IS Interne Stromen· DAB CICOV 1 2 200 000,00 200 000,00 200 000,00 
MVG 2018 GB0-1GDD2AC-WT Werking en Toelagen· BELEID OVER ZIEKENHUIZEN EN GEESTELIJKE 1 2 15 758 000,00 15 758 000,00 15 758 000,00 

GEZONDHEIDSZORG 
MVG 2018 GB0-1GED2AA-WT Werking en Toelagen - INTEGRALE JEUGDHULP 1 2 957 000,00 957 000,00 956 999,48 1 0,52 

MVG 2018 GB0-1GED2AY-IS Interne Stromen - FONDS JONGERENWELZUN 1 2 437 447 000,00 437 447 000,00 437 447 000,00 
MVG 2018 GB0-1GED5AY-IS Interne Stromen. FONDS JONGERENWELZIJN 1 5 7 542 000,00 7 542 000,00 7 542 000,00 
MVG 2018 GB0-1GFD2AA-WT Werking en Toelagen - GEZINSBIJSLAG 1 2 3 664 850 000,00 3 664 850 000,00 3 661 143 958,96 1 3 706 041,04 
MVG 2018 GB0-1GFD2AY-IS Interne Stromen· KIND EN GEZIN 1 2 673 425 000,00 673 42S 000,00 673 425 000,00 
MVG 2018 GB0-1GGD2AY-IS Interne Stromen· VLAAMS AGENTSCHAP VOOR PERSONEN MET EEN 1 2 1 729 425 000,00 1 729 425 000,00 1 729 425 000,00 

HANDICAP 
MVG 2018 GB0-1GHD2AY-IS Interne Stromen· VLAAMSE SOCIALE BESCHERMING (VSB) 1 2 574 127 000,00 574 127 000,00 574 127 000,00 
MVG 2018 GB0-1GID2AB-WT Werking en Toelagen - SUBSIDIE VLABZORGINVEST 1 2 2 500 000,00 2 S00 000,00 2 500 000,00 
MVG 2018 GB0-1GID2AY-IS Interne Stromen � VIPA 1 2 743 456 000,00 743 456 000,00 733 413 376,02 1 10 042 623,98 



Nr 316380841 VOlla 

MVG 2018 GB0-1GID5AY-IS Interne Stromen - VIPA 1 5 39 738 000,00 39 738 000,00 39 738 000,00 
MVG 2018 GD0-1GAD2ZZ-LO Lonen 1 2 77 747 215,88 77 747 215,88 77 747 215,88 
MVG 2018 GD0-1GAD2ZZ-WT Werking en Toelagen 1 2 9 324 314,81 9 324 314,81 9 324 161,84 152,97 
MVG 2018 GE0-1GAD2ZZ-LO lonen 1 2 16 822 000,66 16 822 000,66 16 734 216,77 87 783,89 

MVG 2018 GE0-1GAD2ZZ-WT Werking en Toelagen 1 2 3 051 000,00 3 051 000,00 3 145 123,34 -94 123,34 
MVG 2018 GE0-1GDD2AA-WT Werking en Toelagen· ZORG- EN GEZONDHEIDSBELEID ALGEMEEN 1 2 10 163 700,01 10 163 700,01 10 153 087,31 10 612,70 

MVG 2018 GE0-1GDD2AB-PA PartIcIpat1es- BELEID EERSTELIJNGEZONDHEIDSZORG 1 2 3 565 000,00 3 565 000,00 1 209 000,00 2 356 000,00 
MVG 2018 GE0-1GDD2AB-WT Werking en Toelagen - BELEID EERSTELIJNGEZONDHEIDSZORG 1 2 42 847 478,28 42 847 478,28 42 658 911,36 188 566,92 

MVG 2018 GE0-1GDD2AC-WT Werking en Toelagen - BELEID OVER ZIEKENHUIZEN EN GEESTELIJKE 1 2 86 354 714,26 86 354 714,26 86 354 714,26 

GEZONDHEIDSZORG 
MVG 2018 GE0-1GDD2AE-WT Werking en Toelagen - PREVENTIEF GEZONDHEIDSBELEID 1 2 66 222 155,69 66 222 155,69 66 222 155,69 

MVG 2018 GE0-1GDD2AV-IS Interne Stromen - EVA INTEGRATIE EN INBURGERING 1 2 80 000,00 80 000,00 80 000,00 

MVG 2018 GE0-1GDD2AW-IS Interne Stromen· VLAAMSE MILIEUMAATSCHAPPIJ 1 2 53 000,00 53 000,00 53 000,00 

MVG 2018 GE0-1GHD2AB-WT Werking en Toelagen - THUIS- EN OUDERENZORGBELEID 1 2 2 181 711 000,00 2 181 711 000,00 2 093 075 136,10 88 635 863,90 

MVG 2018 GE0-1GHD2AC-WT Werking en Toelagen - THUIS- EN GEZINSZORG 1 2 686 321 000,00 686 321 000,00 686 321 000,00 

MVG 2018 GE0-1GHD2AD-WT Werking en Toelagen· REVALIDATIE 1 2 241 141 000,00 241 141 000,00 222 432 669,44 18 708 330,56 

MVG 2018 GE0-1GHD2AE-WT Werking en Toelagen - GEESTELIJKE GEZONDHEIDSZORG 1 2 118 479 000,00 118 479 000,00 129 202 016,77 -10 723 016,77 
MVG 2018 GE0-1GHD2AF-WT Werking en Toelagen - HULPMIDDELENBELEID 1 2 69 245 000,00 69 245 000,00 63 145 965,08 6 099 034,92 
MVG 2018 GE0-1GHD2AH-WT Werking en Toelagen - MAXIMUMFACTUUR 1 2 4 264 000,00 4 264 000,00 3 979 433,30 284 566,70 

MVG 2018 HBC-3HEI2AC-LO Lonen - STRUCTURELE WERKING VAN ERFGOEDORGANISATJES, 3 2 1 043 000,00 1 043 000,00 976 936,27 66 063,73 
GEMEENTEN EN PROVINCIES MET HET OOG OP EEN KWALITEITSVOLLE 
EN DUURZAME ZORG VOOR DE ONTSLUITING VAN HET CULTUREEL 
ERFGOED 

2 304 000,00 1 1 807 295,95 

1 
496 704,05 

1 
1 

,.....,MVG 2018 HBC-3HEI2AC-WT Werking en Toelagen - STRUCTURELE WERKING VAN 3 2 

1 

2 304 000,00 U7 
ERFGOEDORGANISATIES, GEMEENTEN EN PROVINCIES MET HET OOG co 

'---' OP EEN KWALITEITSVOLLE EN DUURZAME ZORG VOOR DE ONTSLUITING 
VAN HET CULTUREEL ERFGOED 

MVG 2018 HBD-3HEl2AC-LO Lonen - STRUCTURELE WERKING VAN ERFGOEDORGANISATIES, 3 2 1 777 000,00 777 000,00 1 778 977,18 I -1 977,18 
GEMEENTEN EN PROVINCIES MET HET OOG OP EEN KWALITEITSVOLLE 
EN DUURZAME ZORG VOOR DE ONTSLUITING VAN HET CULTUREEL 
ERFGOED 

MVG 2018 HBD-3HEl2AC-WT Werking en Toelagen· STRUCTURELE WERKING VAN 3 2 1 1 013 000,00 1 013 000,00 / 779 436,50 1 233 563,50 
ERFGOEDORGANISATIES, GEMEENTEN EN PROVINCIES MET HET OOG 
OP EEN KWALITEITSVOLLE EN DUURZAME ZORG VOOR DE ONTSLUITING 
VAN HET CULTUREEL ERFGOED 

MVG 2018 HBE-3HEl2AC-LO Lonen - STRUCTURELE WERKING VAN ERFGOEDORGANISATIES, 3 2 1 994 000,00 994 000,00 1 987 823,12 1 6 176,88 
GEMEENTEN EN PROVINCIES MET HET OOG OP EEN KWALITEITSVOLLE 
EN DUURZAME ZORG VOOR DE ONTSLUITING VAN HET CULTUREEL 
ERFGOED 

MVG 2018 HBE-3HEl2AC-WT Werking en Toelagen· STRUCTURELE WERKING VAN 3 2 1 1 138 000,00 1 138 000,00 1 1 073 182,80 / 64 817,20 

ERFGOEDORGANISATIES, GEMEENTEN EN PROVINCIES MET HET OOG 
OP EEN KWALITEITSVOLLE EN DUURZAME ZORG VOOR DE ONTSLUITING 
VAN HET CULTUREEL ERFGOED 

MVG 2018 HBJ-3HGl2AD-WT Werking en Toelagen - JEUGDVERBLIJVEN 3 2 581 000,00 581 000,00 554 654,62

1 
26 345,38 

MVG 2018 HBJ-3HGI2ZZ-LO Lonen 3 2 682 000,00 682 000,00 647 217,30 34 782,70 
MVG 2018 HB0-1HAI2ZZ-LO Lonen 1 2 26 230 000,00 26 230 000,00 26 670 674,05 -440 674,05 
MVG 2018 HB0-1HAI2ZZ-WT Werking en Toelagen 1 2 2 468 294,65 2 468 294,65 2 468 294,65 

MVG 2018 HB0-1HCl2AE-WT Werking en Toelagen· INTERNATIONAAL EN INTERREGIONAAL 1 2 8 021 040,92 8 021 040,92 8 021 040,92 

CULTUURBELEID VERSTERKEN 
MVG 2018 HB0-1HCl2AG-WT Werking en Toelagen - KUNSTCEL 1 2 190 000,00 190 000,00 189 932,55 / 67,45 



Nr 316380841 VO lla 

MVG 2018 HB0·1HCl2AH-WT Werking en Toelagen· ONDERSTEUNING BELEIDSVOORBEREIDING, - 1 2 1 639 000,00 1 639 000,00 1 638 994,22 1 5,78 
UITVOERING EN -EVALUATIE 

MVG 2018 HB0·1HCl2AJ-WT Werking en Toelagen· REGULARISATIE GESCO'S 1 2 1 619 248,42 1 619 248,42 1 619 248,42 
MVG 2018 HB0·1HCl2AK-WT Werking en Toelagen· ONDERSTEUNEN VAN DE TEWERKSTELLING IN DE 1 2 26 616 000,00 4 376 934,24 30 992 934,24 27 330 329,32 1 3 662 604,92 1 3 662 604,92 

CULTURELE SECTOR (DECREET VAN 7 MEI 2004) 
MVG 2018 HB0-1HCl2AL·WT Werking en Toelagen. PROJECTSUBSIDIE$ TRANSITIEREGLEMENT EX· 1 2 3 552 813,24 3 552 813,24 3 552 813,24 

PROVINCIALE BEVOEGDHEDEN 
MVG 2018 HB0·1HCl2AN-WT Werking en Toelagen· SPECIFIEKE ONDERSTEUNING VAN EX· 1 2 4 353 000,00 4 353 000,00 4 353 000,00 

PROVINCIALE INITIATIEVEN 
MVG 2018 HB0-1HCl2AO-WT Werking en Toelagen· SUBSIDIES ONROEREND ERFGOEDCENTRA VAN 1 2 4 208 000,00 4 208 000,00 4 200 000,00 

1 
8 000,00 

DE PROVINCIE OOST-VLAANDEREN 
MVG 2018 HB0·1HCl2AP-WT Werking en Toelagen· BELEID5EVENEMENTEN EN -PROMOTIE 1 2 276 000,00 276 000,00 275 968,37 31,63 
MVG 2018 HB0·1HCl5AY-IS Interne Stromen· FONDS CULTURELE INFRASTRUCTUUR 1 5 45 022 000,00 45 022 000,00 45 022 000,00 

MVG 2018 HB0-1HCX2AF-WT Werking en Toelagen· TEWERKSTELLINGSMAATREGELEN IN DE SOCIAAL· 1 2 32 009 000,00 32 009 000,00 32 009 000,00 

CULTURELE SECTOR IN UITVOERING VAN VIA 
MVG 2018 HB0-1HDI2AA·WT Werking en Toelagen - SOCIAAL-CULTUREEL WERK 1 2 186 733,S9 186 733,59 186 733,59 
MVG 2018 HB0·1HDl2AB-WT Werking en Toelagen· AMATEURKUNSTEN 1 2 8 677 000,00 8 677 000,00 8 676 103,61 896,39 
MVG 2018 HB0-1HDl2AC-WT Werking en Toelagen· SOCIAAL-CULTUREEL VOLWASSENENWERK 1 2 60 325 000,00 60 325 000,00 60 322 874,81 2 125,19 
MVG 2018 HB0·1HDl2AD-WT Werking en Toelagen· VLAAMSE GEBARENTAAL 1 2 398 736,00 398 736,00 398 736,00 

MVG 2018 HB0-1HDl2AE-WT Werking en Toelagen· PARTICIPATIEBELEID 1 2 9 538 000,00 9 538 000,00 9 534 350,81 3 649,19 
MVG 2018 HB0-1HDl2AF-WT Werking en Toelagen· CIRCUSKUNSTEN 1 2 2 668 000,00 2 668 000,00 2 667 999,00 1,00 

MVG 2018 HB0-1HDl2AG-WT Werking en Toelagen - LEENRECHT 1 2 1 925 835,17 1 925 835,17 1 925 835,17 
MVG 2018 HB0-1HDl2AH·WT Werking en Toelagen· LOKAAL CULTUURBELEID 1 2 19 632 000,00 19 632 000,00 19 630 000,01 1 999,99 
MVG 2018 HB0-1HDl2Al·WT Werking en Toelagen· KUNSTEDUCATIE 1 2 19 000,00 19 000,00 18 999,99 0,01 

1 1 

Vl 
MVG 2018 HB0·1HDX2AE-WT Werking en Toelagen· PARTICIPATIEBELEID 1 2 3 646 000,00 3 646 000,00 3 646 000,00 \.0 

'-' MVG 2018 HB0·1HEl2AA-WT Werking en Toelagen· UITVOERING VAN DECRETEN EN 1 2 2 017 000,00 4 232,92 2 021 232,92 2 020 053,97 1 178,95 1 178,95 
OVEREENKOMSTEN, HET BEHEER VAN DE COLLECTIE VAN DE VLAAMSE 
GEMEENSCHAP EN DE BUITENDIENSTEN, STUDIES EN ONDERZOEK EN 
AANKOPEN 

MVG 2018 HB0-1HEl2AB·WT Werking en Toelagen - ONTWIKKELINGSGERICHTE EN INTERNATIONALE 1 2 5 043 000,00 5 043 000,00 1 5 032 104,05 1 10 895,95 
PROJECTEN DIE DE STRUCTURELE WERKING VAN 
ERFGOEDDRGANISATIES OVERSTIJGT 

MVG 2018 HB0-1HEl2AC-WT Werking en Toelagen· STRUCTURELE WERKING VAN 
ERFGOEDORGANISATIES, GEMEENTEN EN PROVINCIES MET HET OOG 

1 2 34 796 000,00 34 796 000,00 1 34 796 000,00 

OP EEN KWALITEITSVOLLE EN DUURZAME ZORG VOOR DE ONTSLUITING 
VAN HET CULTUREEL ERFGOED 

MVG 2018 HB0-1HEI2AE-WT Werking en Toelagen· ONTWIKKELING EN ONDERSTEUNING VAN EEN 1 
INTERNATIONAAL GEORIENTEERD KUNSTEN• EN ERFGOEDLANDSCHAP 

2 1 608 272,30 608 272,30 1 608 272,30 

VIA PROJECTMATIGE STEUN 
MVG 2018 HB0·1HEl2AF-WT Werking en Toelagen· ONTWIKKELING EN ONDERSTEUNING VAN EEN 1 2 1 3 985 602,00 3 985 602,00 1 3 985 602,00 

DIVERS EN VERNIEUWEND PROFESSIONEEL KUNSTENLANDSCHAP VIA 
WERKINGSGERICHTE STEUN VOOR KUNSTENORGANISATIES, 
KUNSTENAARS EN ONDERSTEUNENDE STRUCTUREN 

MVG 2018 HB0-1HEl2AG-WT Werking en Toelagen· ONTWIKKELING EN ONDERSTEUNING VAN EEN 1 
DIVERS EN VERNIEUWEND PROFESSIONEEL KUNSTENLANDSCHAP VIA 

2 1 12 145 014,90 12 145 014,90 1 12 145 014,90 

PROJECTMATIGE STEUN VOOR KUNSTENORGANISATIES EN 
KUNSTENAARS 

MVG 2018 HB0-1HEl2Al·WT Werking en Toelagen - ONTWIKKELING EN ONDERSTEUNING VAN 1 
INSTELLINGEN VAN DE VLAAMSE GEMEENSCHAP 

2 1 26 493 900,00 26 493 900,00 1 26 493 900,00 



Nr 1 316380841 1 VOlla 

MVG 2018 HB0-1HEl2AK-WT Werking en Toelagen - ONTWIKKELING EN ONDERSTEUNING VAN EEN 1 2 1 93 874 320,28 93 874 320,28 1 93 874 320,28 
DIVERS EN VERNIEUWEND PROFESSIONEEL KUNSTENLANDSCHAP VIA 
WERKINGSGERICHTE STEUN VOOR KUNSTENORGANISATIES, 
KUNSTENAARS EN ONDERSTEUNENDE STRUCTUREN IN UITVOERING 
VAN HET KUNSTENDECREET 

MVG 2018 HB0-1HEl2AN-IS Interne Stromen - vzw DE SINGEL BEHEERSCOMMISSIE 1 2 2 278 000,00 2 278 000,00 2 278 000,00 
INFRASTRUCTUUR 

MVG 2018 HB0-1HEl2AP-IS Interne Stromen - KONINKLIJKE ACADEMIE VOOR NEDERLANDSE TAAL- 1 2 554 000,00 554 000,00 553 250,00 1 750,00 
EN LETTERKUNDE - GENT 

MVG 2018 HB0-1HEI2AQ·IS Interne Stromen. DAB LANDCOMMANDERU ALDEN BIESEN 1 2 1 040 000,00 1 040 000,00 1 040 000,00 
MVG 2018 HB0-1HEl2AR·IS Interne Stromen • DAB KONINKLIJK MUSEUM VOOR SCHONE KUNSTEN 1 2 3 047 000,00 3 047 000,00 3 047 000,00 

IN ANTWERPEN 
MVG 2018 HB0-1HEI2AS·IS Interne Stromen · DAB KASTEEL VAN GAASBEEK 1 2 1 143 000,00 1 143 000,00 1 143 000,00 
MVG 2018 HB0-1HEI2AT-IS Interne Stromen• VZW MUHKA 1 2 5 006 000,00 S 006 000,00 5 006 000,00 
MVG 2018 HB0·1HEl2AU-IS Interne Stromen • VZW DE SINGEL 1 2 6 291 000,00 6 291 000,00 6 291 000,00 
MVG 2018 HB0-1HEl2AV-IS Interne Stromen - VLAAMSE RADIO-EN TELEVISIEOMROEP 1 2 929 000,00 929 000,00 929 000,00 
MVG 2018 HB0-1HEl2AW-IS Interne Stromen - KUNSTHUIS OPERA VLAANDEREN - BALLET 1 2 24 949 000,00 24 949 000,00 24 949 000,00 

VLAANDEREN 
MVG 2018 HB0-1HEl2AX-IS Interne Stromen - VLAAMS FONDS VOOR DE LETTEREN 1 2 6 584 000,00 6 S84 000,00 6 584 000,00 
MVG 2018 HB0-1HEl2BA-IS Interne Stromen - EEN GEINTEGREERD FILMBELEID VOEREN 1 2 17 800 000,00 17 800 000,00 17 800 000,00 
MVG 2018 HB0-1HEl2BA-WT Werking en Toelagen - EEN GEINTEGREERD FILMBELEID VOEREN 1 2 849 000,00 80 000,00 929 000,00 796 421,93 132 578,07 1 132 578,07 
MVG 2018 HB0-1HEI2BB-WT Werking en Toelagen - AANDACHT VOOR CULTUURMANAGEMENT EN 1 2 4 407 000,00 4 407 000,00 4 406 999,94 0,06 

CULTURELE ECONOMIE 
MVG 2018 HB0-1HEl2BC-WT Werking en Toelagen - E-CULTUUR EN DIGITALISERING BEVORDEREN 1 2 4 586 000,00 4 586 000,00 4 586 000,00 0) 

3 
MVG 2018 HB0-1HEl2BD-WT Werking en Toelagen - VERGOEDINGEN VOOR ONROERENDE GOEDEREN 1 2 4 339,90 4 339,90 4 339,90 

VAN DE VLAAMSE OVERHEID 
MVG 2018 HBO-lHEISAY-IS Interne Stromen - TOPSTUKKEN FONDS 1 5 563 000,00 563 000,00 563 000,00 
MVG 2018 HB0-1HFG2AG-IS Interne Stromen - DOPINGBESTRIJDING IN DE SPORT 1 2 986 000,00 986 000,00 986 000,00 
MVG 2018 HB0-1HFG2AY-IS Interne Stromen - AGENTSCHAP SPORT VLAANDEREN 1 2 122 690 000,00 122 690 000,00 122 606 000,00 1 84 000,00 
MVG 2018 HBO-lHFGSAY-IS Interne Stromen - AGENTSCHAP SPORT VLAANDEREN 1 5 40 726 000,00 40 726 000,00 40 726 000,00 
MVG 2018 HB0-1HGl2AA·WT Werking en Toelagen - WERKINGS- EN INVESTERINGSMIDDELEN 1 2 1 032 457,32 1 032 457,32 1 032 457,32 

JEUGDBELEID 
MVG 2018 HB0-1HGl2AB-WT Werking en Toelagen - ALLERHANDE SUBSIDIES JEUGD 1 2 449 000,00 449 000,00 449 000,00 
MVG 2018 HB0-1HGl2AC-WT Werking en Toelagen - VERNIEUWD JEUGD- EN KINDERRECHTEN BELEID 1 2 37 936 494,83 37 936 494,83 37 936 481,39 13,44 

MVG 2018 HB0-1HGl2AD-WT Werking en Toelagen - JEUGDVERBLIJVEN 1 2 7 292 481,11 7 292 481,11 7 284 000,00 8 481,11 
MVG 2018 HB0-1HGl2AF-WT Werking en Toelagen - JEUGDBELEID IN BRUSSEL EN DE RAND 1 2 1 216 000,00 1 216 000,00 1 216 000,00 
MVG 2018 HB0-1HGl2AI-WT Werking en Toelagen - BOVENLOKAAL JEUGDWERK 1 2 2 876 000,00 2 876 000,00 2 864 481,11 11 518,89 
MVG 2018 HB0-1HGl2AY-I5 Interne Stromen - DAB UITLEENDIENST KAMPEERMATERIAAL VOOR DE 1 2 983 000,00 983 000,00 983 000,00 

JEUGD 
MVG 2018 HB0-1HHl2AA·WT Werking en Toelagen - BELEIDSVOORBEREIDING EN -EVALUATIE 1 2 574 262,98 574 262,98 574 262,98 
MVG 2018 HB0-1HHl2AB-WT Werking en Toelagen - STIMULEREN VAN MEDIAWIJSHEID 1 2 1 684 000,00 1 684 000,00 1 684 000,00 
MVG 2018 HB0-1HHl2AC·WT Werking en Toelagen - BEVORDEREN VAN DE DIVERSITEIT EN 1 2 116 000,00 116 000,00 116 000,00 

PLURIFORMITEIT VAN DE MEDIA 
MVG 2018 HB0-1HHI2AF·WT Werking en Toelagen - BEVORDEREN VAN KWALITEITSJOURNALISTIEK 1 2 2 358 000,00 2 358 000,00 2 358 000,00 

EN TALENTMANAGEMENT IN DE MEDIA 
MVG 2018 HB0·1HHl2AG-WT Werking en Toelagen - STIMULEREN VAN KWALITEITSVOLLE REGIONALE 1 2 1 896 000,00 1 896 000,00 1 896 000,00 

MEDIA 



Nr 316380841 

MVG 2018 HB0-lHHIZAH-WT Werking en Toelagen - BEVORDEREN VAN DE TOEGANKELIJKHEID VAN 
HET VLAAMSE MEDIA-AANBOD 

MVG 2018 HB0-1HHl2AI-LO Lonen - PENSIOENLASTEN 
MVG 2018 HB0-1HHl2AW-IS Interne Stromen - VLAAMS AUDIOVISUEEL FONDS (GAMEFONDS EN 

MEDIAFONDS) 
MVG 2018 HB0-1HHl2AX-IS Interne Stromen - VLAAMSE RADIO-EN TELEVISIEOMROEP 
MVG 2018 HB0-1HH12AY-IS Interne Stromen - VLAAMSE REGULATOR VOOR DE MEDIA 
MVG 2018 JB0-1JAG2ZZ-PA Part1c1pat1es 

MVG 2018 JB0-1JAX2ZZ-LO Lonen 

MVG 2018 JB0-1JAX2ZZ-WT Werking en Toelagen 

MVG 2018 JB0-1JDG2AA-WT Werking en Toelagen - ONDERSTEUNING TEWERKSTELLINGSBELEID 
MVG 2018 JB0-1JDG2AB-WT Werking en Toelagen - SECTORFONDSEN 
MVG 2018 JB0-1JDG2AC-WT Werking en Toelagen - FOCUS OP TALENT 
MVG 2018 JB0-1JDG2AD-IS Interne Stromen - ESF OP 2014-2020 

MVG 2018 JB0-1JDG2AD-WT Werking en Toelagen - ESF OP 2014-2020 

MVG 2018 JB0-1JDG2CA-WT Werking en Toelagen - DOELGROEPVERMINDERINGEN SOCIALE 
ZEKERHEID 

MVG 2018 JB0-1JDG2CB-WT Werking en Toelagen - VOP 

MVG 2018 JB0-1JDG2CC-WT Werking en Toelagen - ACTIVERINGSUITKERINGEN 
MVG 2018 JB0-1JDG2CE-WT Werking en Toelagen· WERKHERVATTINGSTOESLAG 
MVG 2018 JB0-1JDG2CF-WT Werking en Toelagen - JONGEREN BONUS EN 

STARTBAANOVEREENKOMSTEN GEWEST 
MVG 2018 JB0-1JDG2CG-WT Werking en Toelagen - SECTORALE DOELGROEPVERMINDERINGEN 
MVG 2018 J B0-lJ DG2CH-IS Interne Stromen - TEWERKSTELLINGSPROGRAMMA'S EN 

AANWERVINGSINCENTIVES VOOR LANGDURIG WERKZOEKENDEN 
MVG 2018 JB0-1JDG2CH-WT Werking en Toelagen - TEWERKSTELLINGSPROGRAMMA'S EN 

AANWERVINGSINCENTIVES VOOR LANGDURIG WERKZOEKENDEN 
MVG 2018 JB0-1JDG2CJ-WT Werking en Toelagen - TRANSITIEPREMIE 
MVG 2018 JB0-1JDG2CX-IS Interne Stromen - VDAB - WERK-ZORGTRAJECTEN 
MVG 2018 JB0-1JDG2CY-IS Interne Stromen - VDAB 

MVG 2018 JB0-lJDGZDA-WT Werking en Toelagen - AANMOEDIGINGSPREMIES LANDINGSBANEN 

MVG 2018 JB0-lJDGZDB-WT Werking en Toelagen - ERVARINGSFONDS 
MVG 2018 JB0-1JDG2EA-WT Werking en Toelagen - DIENSTENCHEQUES 
MVG 2018 JB0-1JDG2EB-WT Werking en Toelagen - AANMOEDIGINGSPREMIES SOCIAL PROFIT EN 

PRIVÉ 
MVG 2018 JB0-1JDG2EC-WT Werking en Toelagen - VLAAMS ZORG KREDIET - VLAAMS GEWEST 
MVG 2018 JB0-1JDG2ED-WT Werking en Toelagen· VLAAMS ZORGKREDIET • VLAAMSE 

GEMEENSCHAP 
MVG 2018 JB0-lJDGSCY-15 Interne Stromen - VDAB 

MVG 2018 JB0-1JEC2CA-WT Werking en Toelagen - COLLECTIEF MAATWERK 
MVG 2018 JB0-1JEC2CB-WT Werking en Toelagen - LOKALE DIENSTENECONOMIE 
MVG 2018 JB0-1JEC2CC-WT Werking en Toelagen - ARBEIDSZORG 
MVG 2018 JB0-1JEC2CD-WT Werking en Toelagen - SINE 
MVG 2018 JB0-1JEC2CE-WT Werking en Toelagen· DOELGROEPVERMINDERING GESCO'S SOCIALE 

WERKPLAATSEN 
MVG 2018 JB0-1JEC2GA-WT Werking en Toelagen - ONDERSTEUNINGSMAATREGELEN SOCIALE 

ECONOMIE EN DUURZAAM EN SOCIAAL ONDERNEMERSCHAP 

1 2 

1 2 
1 2 

1 2 
1 2 
1 2 
1 2 
1 2 
1 2 
1 2 
1 2 
1 2 
1 2 
1 2 

1 2 
1 2 
1 2 
1 2 

1 2 
1 2 

1 2 

1 2 
1 2 
1 2 
1 2 

1 2 
1 2 
1 2 

1 2 
1 2 

1 5 
1 2 
1 2 
1 2 
1 2 
1 2 

1 2 

1 635 000,00 

68 270 000,00 
8 564 000,00 

266 730 000,00 

1 401 000,00 

2 387 000,00 

18 494 927,50 
12 772 139,49 

1 721 384,04 
12 714 496,00 

8 664 083,27 

214 000,00 

28 283 000,00 

567 753 000,00 

92 112 000,00 

16 397 000,00 

27 160 000,00 
11 985 281,83 

50 833 000,00 

70 000,00 

12 065 743,69 

429 442,00 
915 000,00 

520 080 000,00 
16 715 000,00 

11 152,00 

1 179 292 000,00 

19 389 000,00 

48 916 000,00 
61 037 000,00 

30 910 000,00 

371 938 220,49 

26 437 589,27 

4 734 337,00 
56 655 000,00 
18 030 859,25 

8 308 321,53 

1 635 000,00 

68 270 000,00 

8 564 000,00 

266 730 000,00 

1 401 000,00 
2 387 000,00 

18 494 927,50 
12 772 139,49 
1 721 384,04 

12 714 496,00 

8 664 083,27 

214 000,00 

28 283 000,00 

567 753 000,00 

92 112 000,00 
16 397 000,00 
27 160 000,00 

11 985 281,83 

50 833 000,00 

70 000,00 

12 065 743,69 

429 442,00 
915 000,00 

520 080 000,00 

16 715 000,00 

11 152,00 
1 179 292 000,00 

19 389 000,00 

48 916 000,00 

61 037 000,00 

30 910 000,00 

371 938 220,49 

26 437 589,27 
4 734 337,00 

56 655 000,00 

18 030 859,25 

8 308 321,53 

1 635 000,00 

67 312 662,55 1 
8 564 000,00 

266 730 000,00 

1 401 000,00 
1 

18 494 927,50 
12 772 139,49 

1 721 384,04 
12 714 496,00 

8 664 083,27 

204 039,57 

22 004 649,24 
545 383 126,80 

89 731 816,03 
16 298 812,23 
28 391 452,13 
11 985 281,83 

43 942 694,18

1 12 488,91 

12 065 743,69 

429 442,00 

915 000,00 

504 358 202,57

1 15 381 193,87 

11 152,00 
1 175 932 078,31 

18 326 995,36 

48 274 914,63 
60 568 236,97 

30 910 000,00 

371 938 220,49 

26 437 589,27 

4 734 337,00 
53 833 961,07 1 
18 030 859,25 

8 308 321,53 

957 337,45 

2 387 000,00 

9 960,43 
6 278 350,76 1 

22 369 873,20 

2 380 183,97 

98 187,77 

-1 231 452,13 

6 890 305,82 
57 511,09 

1 

15 721 797,43 
1 333 806,13 

3 359 921,69 

1 062 004,64 

641 085,37 
468 763,03 

2 821 038,93 

VO lla 

6 253 712,13 

1 
0) 
f-'-

'-' 



Nr 316380841 

MVG 2018 JB0-1JEC2GB-PA Part,c,pat,es - HET VERSTREKKEN VAN LENINGEN IN HET KADER VAN DE 1 
SOCIALE ECONOMIE EN HET DUURZAAM ONDERNEMERSCHAP 

MVG 2018 JB0-1JFG2FA-WT Werking en Toelagen - SOCIALE PROMOTIE 1 
MVG 2018 JB0-1JFG2FB-WT Werking en Toelagen - BETAALD EDUCATIEF VERLOF+ START-EN 1 

STAGEBONUS 
MVG 2018 JB0-1JFG2FX-IS Interne Stromen - SYNTRA - VORMING VOOR EN DOOR ONDERNEMERS 1 

MVG 2018 JB0-1JFG2FY-IS Interne Stromen - VDAB 1 
MVG 2018 KB0-1KAH2ZZ-LO Lonen 1 
MVG 2018 KB0-1KAH2ZZ-WT Werkmg en Toelagen 1 
MVG 2018 KB0-1KDH2AA-WT Werking en Toelagen - WERKING LAND- EN TUINBOUW EN VISSERIJ 1 

MVG 2018 KB0-1KDH2AB-WT Werking en Toelagen - COMMUNICATIE LAND- EN TUINBOUW EN 1 
VISSERIJ 

MVG 2018 KB0-1KDH2AU-IS Interne Stromen - VILT 1 
MVG 2018 KB0-1KDH2BA-WT Werking en Toelagen - UITVOERING GBCS EN ERKENNING VLAAMS 1 

BETAALORGAAN 
MVG 2018 KB0-1KDH2BB-WT Werking en Toelagen - TOELAGEN LAND- EN TUINBOUW 1 
MVG 2018 KB0-1KDH2CA-WT Werking en Toelagen - TOELAGEN LAND- EN TUINBOUW 1 
MVG 2018 KB0-1KDH2CY-IS Interne Stromen - EV ILVO 1 
MVG 2018 KB0-1KDH2DT-IS Interne Stromen - FONDS VOOR SCHEEPSJONGEREN 1 
MVG 2018 KB0-1KDH5BW-IS Interne Stromen - VLIF 1 
MVG 2018 KBO-lKDHSDX-IS Interne Stromen - FIVA 1 
MVG 2018 KB0-1KFH2EY-IS Interne Stromen - EV ILVO 1 
MVG 2018 KB0-1KGH2FA-WT Werking en Toelagen - VLAAMS CENTRUM VOOR AGRO- EN 1 

VISSERIJ MARKETING 
MVG 2018 KD0-1KAH2ZZ-LO lonen 1 
MVG 2018 KD0-1KAH2ZZ-WT Werking en Toelagen 1 
MVG 2018 MBU-3MFF2AA-WT Werking en Toelagen - ONDERSTEUNING VAN HET MOBILITEITSBELEID - 3 

VERSCHILLENDE TRANSPORTMODI 
MVG 2018 MBU-3MFF2AD-WT Werking en Toelagen - VOOR EEN VEILIG EN DUURZAAM 3 

VERKEERSBEHEER 
MVG 2018 MBU-3MFF2AE-WT Werking en Toelagen - CO- EN PREFINANCIERING 3 
MVG 2018 MBU-3MFF2AI-WT Werking en Toelagen - SNEL INSPELEN OP 3 

(INVESTERINGS)OPPORTUNITEITEN BINNEN HET BELEIDSDOMEIN MOW 

MVG 2018 MBU-3MFF2ZZ-LO Lonen 3 
MVG 2018 MBU-3MIF2AF-WT Werking en Toelagen - INVESTERINGEN EN BUITENGEWOON 3 

ONDERHOUD - HAVEN- EN WATERBELEID, MARITIEME TOEGANG EN 
WATERBOUWKUNDIG ONDERZOEK 

MVG 2018 MBU-3MIF2AL-WT Werking en Toelagen - ONDERSTEUNING VAN DE VLAAMSE HAVENS 3 

MVG 2018 MBU-3MIF2AU-IS Interne Stromen - VLM GRONDENBANKEN 3 
MVG 2018 MB0-1MAF2ZZ-LO Lonen 1 
MVG 2018 MB0-1MAF2ZZ-WT Werking en Toelagen 1 
MVG 2018 MB0-1MDF2AB-WT Werking en Toelagen - LUCHTHAVENS 1 
MVG 2018 MB0-1MDF2AQ-IS Interne Stromen - LOM ANTWERPEN 1 
MVG 2018 MB0-1MDF2AR-IS Interne Stromen - LOM OOSTENDE 1 
MVG 2018 MBO-lMDFSAQ-IS Interne Stromen - LOM ANTWERPEN 1 

2 1 5 000 000,00 5 000 000,00 1 

2 74 778,30 74 778,30 
2 70 841 000,00 70 841 000,00 

2 68 937 000,00 68 937 000,00 

2 162 296 000,00 162 296 000,00 
2 38 119 410,42 38 119 410,42 

2 5 445 937,16 5 445 937,16 
2 783 657,29 783 657,29 

2 188 166,50 188 166,50 

2 351 000,00 351 000,00 
2 8 360 000,00 8 360 000,00 

2 5 493 516,35 5 493 516,35 
2 12 009 144,44 12 009 144,44 
2 95 000,00 95 000,00 
2 105 000,00 105 000,00 
5 66 358 000,00 66 358 000,00 
5 1 384 000,00 1 384 000,00 
2 6 589 000,00 6 589 000,00 
2 5 068 000,00 5 068 000,00 

2 14 850 000,00 14 850 000,00 
2 4 092 000,00 4 092 000,00 
2 5 306 000,00 5 306 000,00 

2 10 661 000,00 10 661 000,00 

2 12 700 000,00 3 500 000,00 16 200 000,00 
2 -15 120 000,00 42 695 833,60 27 575 833,60 

2 

1 

327 000,00 327 000,00 
1 

2 103 034 000,00 103 034 000,00 

2 13 800 000,00 13 800 000,00 

2 3 577 000,00 3 577 000,00 
2 40 971 000,00 40 971 000,00 
2 6 607 821,49 6 607 821,49 
2 12 590 651,12 12 590 651,12 

2 37 000,00 37 000,00 
2 85 000,00 85 000,00 
5 2 307 000,00 2 307 000,00 

1 

74 778,30 
68 638 181,29 1 

68 937 000,00 

159 717 066,331 38 038 912,60 
5 445 937,16 

783 657,27 1 

188 166,50 

351 000,00 
8 359 929,68 1 

5 493 516,35 
12 009 144,44 

94 100,00 
104 000,00 

66 358 000,00 
1 384 000,00 
6 589 000,00 
5 068 000,00 

14 867 456,76 
4 092 221,90 
5 305 322,29 

10 660 038, 62 

16 200 000,00 

1 

315 387,92 1 
103 033 781,66 

13 800 000,00 

3 577 000,00 
41 761 358,73

1 6 607 821,49 
11 925 720,04 

37 000,00 
85 000,00 

2 307 000,00 

VO lla 

5 000 000,00 

2 202 818,71 

2 578 933,67 

80 497,82 

0,02 

70,32 

900,00 
1 000,00 

1 1 
0) 
N 
� 

-17 456,76 
-221,90 
677,71 

961,38 

27 575 833,60 1 27 575 833,60 

11 612,08 
218,34 

-790 358,73 

664 931,08 



Nr 316380841 VO lla 

MVG 2018 MB0-1MDF5AR-IS Interne Stromen - LOM OOSTENDE 1 5 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 
MVG 2018 MB0-1MEF2AA-WT Werking en Toelagen - BASISBEREIKBAARHEID 1 2 12 606 000,00 12 606 000,00 12 605 999,79 1 0,21 
MVG 2018 MB0-1MEF2AX-IS Interne Stromen - PENDELFONDS 1 2 3 420 000,00 3 420 000,00 3 420 000,00 

MVG 2018 MB0-1MEF2AY-IS Interne Stromen - VLAAMSE VERVOERSMAATSCHAPPIJ (DE LIJN) (EVA) 1 2 840 504 000,00 840 504 000,00 840 504 000,00 

MVG 2018 MB0-1MEF5AY-IS Interne Stromen - VLAAMSE VERVOERSMAATSCHAPPIJ (DE LIJN) (EVA) 1 5 207 882 000,00 207 882 000,00 207 882 000,00 

MVG 2018 MB0-1MFF2AA-WT Werking en Toelagen - ONDERSTEUNING VAN HET MOBILITEITSBELEID - 1 

VERSCHILLENDE TRANSPORTMODI 
2 5 559 626,55 5 559 626,55 5 559 316,19 1 310,36 

MVG 2018 MB0-1MFF2AB-WT Werking en Toelagen - ONDERSTEUNING VAN HET VERKEERS- EN 1 2 21 355 290,79 21 355 290,79 21 355 290,79 

VERKEERSVEILIGHEIDBELEID 
MVG 2018 MB0-1MFF2AH-PA Part1c1pat1es-PARTICIPATIES IN FUNCTIE VAN EEN COHERENT VLAAMS 1 

COMBIMOBILITEITSBELEID 
2 99 000 000,00 19 045 012,30 118 045 012,30 118 045 012,30 1 118 045 012,30 

MVG 2018 MB0-1MFF2AV-IS Interne Stromen - VLAAMSE STICHTING VERKEERSKUNDE 1 2 5 220 000,00 5 220 000,00 5 220 000,00 

MVG 2018 MB0-1MFF2AW-IS Interne Stromen• NV BAM 1 2 12 708 000,00 12 708 000,00 12 708 000,00 

MVG 2018 MB0-1MFF2AX-IS Interne Stromen - DAB VLAAMS INFRASTRUCTUURFONDS 1 2 607 073 000,00 607 073 000,00 607 073 000,00 

MVG 2018 MB0-1MFX2AG-PR Provisies - KILOMETERHEFFING 1 2 49 252 000,00 46 878 000,00 96 130 000,00 

838 378:681 96 130 000,00 1 96 130 000,00 

MVG 2018 MB0-1MHF2AH-WT Werking en Toelagen - VOOR LEEFBAARHEIDSPROJECTEN IN DE 1 2 55 760 000,00 54 315 000,00 110 075 000,00 109 236 621,32 109 236 621,32 

STEDELIJKE ZONES ROND DE Rl - RING OM ANTWERPEN 
MVG 2018 MB0-1MHF2AY-IS Interne Stromen - DE WERKVENNOOTSCHAP 1 2 4 281 000,00 4 281 000,00 4 281 000,00 

MVG 2018 MB0-1MHF5AY-IS Interne Stromen - DE WERKVENNOOTSCHAP 1 5 37 770 000,00 37 770 000,00 37 770 000,00 

MVG 2018 MB0-1MIF2AE-WT Werking en Toelagen - HAVEN EN WATERBELEID EN MARITIEME 1 2 214 588 000,00 214 588 000,00 214 586 830,02 

1 

1 169,98 
TOEGANG - WATERBOUWKUNDIG ONDERZOEK 

58 443 156,01 1 58 443 156,01 1 MVG 2018 MB0-1MIF2AH-WT Werking en Toelagen - MARITIEME TOEGANG-TERUGBETALINGEN AAN 1 2 54 642 000,00 88 040 771,19 142 682 771,19 84 239 615,18 Q) 
NEDERLAND w 

� 

MVG 2018 MB0-1MIF2AW-IS Interne Stromen - DE VLAAMSE WATERWEG NV 1 2 109 768 000,00 109 768 000,00 109 768 000,00 

MVG 2018 MB0-1MIF2AW-PA Part1c1pat1es- DE VLAAMSE WATERWEG NV 1 2 862 000,00 862 000,00 862 000,00 

MVG 2018 MB0-1MIF5AW-IS Interne Stromen - DE VLAAMSE WATERWEG NV 1 5 145 532 000,00 145 532 000,00 145 532 000,00 

MVG 2018 MCD-3MAF2ZZ-LO Lonen 3 2 64 528 000,00 64 528 000,00 64 360 437,83 167 562,17 
MVG 2018 MCD-3MAF2ZZ-WT Werking en Toelagen 3 2 2 779 000,00 2 779 000,00 2 787 696,69 -8 696,69 

MVG 2018 MCD-3MIF2AI-WT Werking en Toelagen - VLOT EN VEILIG SCHEEPVAARTVERKEER NAAR DE 3 2 3 552 000,00 3 552 000,00 3 551 331,68 668,32 
VLAAMSE ZEEHAVENS 

MVG 2018 MCD-3MIF2AN-WT Werking en Toelagen - KOSTENVERREKENING NEDERLANDS 3 2 488 000,00 488 000,00 487 484,00 516,00 

LOODSWEZEN 
MVG 2018 MCD-3MIF2AX-IS Interne Stromen - DAB VLOOT 3 2 35 729 000,00 35 729 000,00 35 729 000,00 

MVG 2018 MCD-3MIF2ZZ-WT Werkmg en Toelagen 3 2 2 777 000,00 2 777 000,00 2 775 800,74

1 

1 199,26 
MVG 2018 MCE-3MAF2ZZ-LO lonen 3 2 33 090 000,00 33 090 000,00 32 996 190,36 93 809,64 

MVG 2018 MCE-3MAF2ZZ-WT Werking en Toelagen 3 2 3 099 000,00 3 099 000,00 3 098 965,78 34,22 

MVG 2018 MCE-3MIF2AI-WT Werking en Toelagen - VLOT EN VEILIG SCHEEPVAARTVERKEER NAAR DE 3 2 22 687 000,00 22 687 000,00 22 677 955,16 9 044,84 

VLAAMSE ZEEHAVENS 
MVG 2018 MCE-3MIF2AS-WT Werking en Toelagen - WANDELAAR INVEST 3 2 11 025 000,00 11 025 000,00 11 025 000,00 
MVG 2018 MCU-3MIF2AA-WT Werking en Toelagen - ONDERSTEUNING MOK 3 2 118 000,00 118 000,00 118 000,00 

MVG 2018 MCU-3MIF2AD-WT Werking en Toelagen - INVESTERINGEN WATERBOUWKUNDIGE 3 2 60 845 000,00 60 845 000,00 60 845 000,00 

WERKEN 
MVG 2018 MC0-1MAF2ZZ-LO Lonen 1 2 16 769 000,00 16 769 000,00 17 034 931,93

1 

-265 931,93 

MVG 2018 MC0-1MAF2ZZ-WT Werkmg en Toelagen 1 2 1 422 133,59 1 422 133,59 1 422 133,58 0,01 
MVG 2018 MC0-1MIF2AA-WT Werking en Toelagen - ONDERSTEUNING MOK 1 2 2 062 459,91 2 062 459,91 2 062 409,90 50,01 
MVG 2018 MC0-1MIF2AB-WT Werking en Toelagen - KUSTVERDEDIGING EN JACHTHAVENS 1 2 17 882 000,00 17 882 000,00 17 881 999,95 0,05 
MVG 2018 MC0-1MIF2AC-WT Werking en Toelagen - SCHELDE RADAR KETEN EN 1 2 29 404 000,00 29 404 000,00 29 404 000,00 

HAVENKAPITEINDIENSTEN 



Nr 1 316380841 1 VOlla 

MVG 2018 MC0-1MIF2AI-WT Werking en Toelagen - VLOT EN VEILIG SCHEEPVAARTVERKEER NAAR DE 1 2 3 671 065,73 3 671 065,73 3 671 065,73 
VLAAMSE ZEEHAVENS 

MVG 2018 MC0-1MIF2AX-IS Interne Stromen - DAB VLOOT 1 2 26 398 000,00 26 398 000,00 26 398 000,00 

MVG 2018 MC0-1MIF2AY-IS Interne Stromen - DAB LOODSWEZEN 1 2 22 056 000,00 22 056 000,00 21 784 000,00 272 000,00 

MVG 2018 MDU-3MHF2AC-WT Werking en Toelagen - GEVAARLIJKE PUNTEN, MINDER HINDER EN 3 2 5 954 000,00 5 954 000,00 4 928 502,70 1 025 497,30 

SCHADEVERGOEDINGEN 
MVG 2018 MDU-3MHF2AD-WT Werking en Toelagen - INVESTERINGEN WEGINFRASTRUCTUUR EN 3 2 434 290 000,00 434 290 000,00 434 348 633,15 -58 633,15 

STRUCTUREEL ONDERHOUD 
MVG 2018 MDU-3MHF2AG-WT Werking en Toelagen - INVESTERINGEN WEGENINFRASTRUCTUUR FFEU 3 2 38 500 000,00 66 230 008,97 104 730 008,97 8 413 319,90 96 316 689,07 1 96 316 689,07 

MVG 2018 MDU-3MHF2AI-LE Leningen· BESCHIKBAARHEIDSVERGOEDINGEN INVESTERINGEN 3 2 4 875 000,00 4 875 000,00 4 873 286,77 1 713,23 
WEGINFRASTRUCTUUR 

MVG 2018 MDU-3MHF2AI-WT Werking en Toelagen - BESCHIKBAARHEIDSVERGOEDINGEN 3 2 87 488 000,00 87 488 000,00 76 805 549,92 10 682 450,08 
INVESTERINGEN WEGINFRASTRUCTUUR 

MVG 2018 MDU-3MHF2AW-IS Interne Stromen - VLM GRONDENBANKEN 3 2 976 000,00 976 000,00 558 218,21 417 781,79 
MVG 2018 MD0-1MAF2ZZ-LO Lonen 1 2 72 157 000,00 72 157 000,00 73 009 049,80 -852 049,80 

MVG 2018 MD0-1MAF2ZZ-WT Werkmg en Toelagen 1 2 15 421 696,07 15 421 696,07 15 421 696,07 

MVG 2018 MD0-1MHF2AA-WT Werking en Toelagen - ONDERSTEUNING WEGEN EN VERKEER 1 2 3 410 000,00 3 410 000,00 3 411 182,22 -1 182,22 
MVG 2018 MD0-1MHF2AB-WT Werking en Toelagen - WEGENONDERHOUD EN WINTERDIENST 1 2 184 430 937,87 184 430 937,87 184 430 937,87 

MVG 2018 PA0-1PAA2BY-IS Interne Stromen - SOCIAAL ECONOMISCHE RAAD VAN VLAANDEREN 1 2 9 386 000,00 9 386 000,00 9 386 000,00 

MVG 2018 PA0-1PAX2ZZ-LO Lonen 1 2 16 036 849,96 16 036 849,96 16 010 810,69 26 039,27 

MVG 2018 PA0-1PAX2ZZ-WT Werking en Toelagen 1 2 3 576 668,77 3 576 668,77 3 576 668,77 
MVG 2018 PA0-1PEA2BA-WT Werking en Toelagen - INNOVATIEVE BESLUITVORMING 1 2 2 360 520,22 2 360 520,22 2 360 520,17 0,05 1 1 (J) 
MVG 2018 PA0-1PEA2B8-WT Werking en Toelagen - LANGETERMIJNFOCUS 1 2 706 000,00 706 000,00 705 987,28 12,72 � 
MVG 2018 PA0-1PEA2BC-WT Werking en Toelagen - TRANSVERSALE SAMENWERKING 1 2 974 532,83 974 532,83 974 532,83 
MVG 2018 PA0-1PEA2BD-WT Werking en Toelagen - BELEIDSDOMEINOVERSCHRIJDENDE PROJECTEN 1 2 3 434 000,00 3 434 000,00 3 434 000,00 

EN EVENEMENTEN DIE DE UITSTRALING VAN VLAANDEREN 
BEVORDEREN 

MVG 2018 PA0-1PEA2BE-WT Werking en Toelagen - BELEIDSDOMEINOVERSCHRIJDEND PROJECT 1 2 
KAZERNE DOSSIN 

1 678 000,00 156,48 1 678 156,48 1 668 063,16 1 10 093,32 I 156,48 

MVG 2018 PA0-1PEX28C-WT Werking en Toelagen - TRANSVERSALE SAMENWERKING 1 2 373 000,00 373 000,00 373 000,00 
MVG 2018 PA0-1PFC2CA-WT Werking en Toelagen - UITBOUW VLAAMS GELIJKEKANSENBELEID 1 2 14 774,10 14 774,10 14 774,10 

MVG 2018 PA0-1PFC2DA-WT Werking en Toelagen· UITBOUW VLAAMS INTEGRATIE- EN 1 2 14 793,04 14 793,04 14 793,04 
INBURGERINGSBELEID 

MVG 2018 PA0-1PIA2MA-WT Werking en Toelagen - ERKENNEN VAN RAMPEN EN BEHANDELEN VAN 1 2 1 525 458,93 1 525 458,93 1 525 458,93 
SCHADEDOSSIERS 

MVG 2018 PA0-1PKC2TE-WT Werking en Toelagen - GEMEENSCHAPPELIJKE DIENST PREVENTIE EN 1 2 86 627,49 86 627,49 86 627,48 0,01 
BESCHERMING (GDPB) 

MVG 2018 PB0-1PAC2ZZ-LO Lonen 1 2 2 996 020,79 2 996 020,79 2 983 176,05 12 844,74 
MVG 2018 PB0-1PAC2ZZ-WT Werking en Toelagen 1 2 639 608,05 639 608,05 639 608,05 
MVG 2018 PC0-1PAC2ZZ-LO lonen 1 2 13 141 528,68 13 141 528,68 13 122 474,99 19 053,69 
MVG 2018 PC0-1PAC2ZZ-WT Werkmg en Toelagen 1 2 3 720 008,68 3 720 008,68 3 720 008,68 
MVG 2018 PC0-1PJC2NA-LE Leningen· DIGITALE PRODUCTEN, DIENSTEN EN ONDERSTEUNING 1 2 206 000,00 206 000,00 148 962,03 57 037,97 

MVG 2018 PC0-1PJC2NA-WT Werking en Toelagen - DIGITALE PRODUCTEN, DIENSTEN EN 1 2 22 645 762,13 22 645 762,13 22 645 762,12 0,01 
ONDERSTEUNING 

MVG 2018 PC0-1PJC2NY-IS Interne Stromen - EIGEN VERMOGEN INFORMATIE VLAANDEREN (EV-IV) 1 2 3 547 000,00 3 547 000,00 3 547 000,00 

MVG 2018 PD0-1PAA2ZZ-LO Lonen 1 2 3 703 959,88 3 703 959,88 3 703 959,88 
MVG 2018 PD0-1PAA2ZZ-WT Werking en Toelagen 1 2 569 340,92 569 340,92 569 340,92 



Nr 316380841 VO lla 

MVG 2018 PFJ-3PAA2ZZ-WT Werking en Toelagen 3 2 250 000,00 250 000,00 147 206,84 102 793,16 

MVG 2018 PF0-1PAA2ZZ-LO lonen 1 2 3 557 000,00 3 557 000,00 3 042 101,86 514 898,14 
MVG 2018 PF0-1PAA2ZZ-WT Werkmg en Toelagen 1 2 3 373 000,00 3 373 000,00 2 161 618,06 1 211 381,94 1 1 209 370,79 
MVG 2018 PGH-3PKC2TA-LO Lonen - ORGANISATIEONTWIKKELING, RECRUTERING EN SELECTIE 3 2 334 000,00 334 000,00 166 713,97 167 286,03 
MVG 2018 PGH-3PKC2TA-WT Werking en Toelagen - ORGANISATIEONTWIKKELING, RECRUTERING EN 3 2 12 36S 000,00 12 365 000,00 5 997 287,47 6 367 712,53 

SELECTIE 
MVG 2018 PG0-1PAC2ZZ-LO Lonen 1 2 19 781 863,94 19 781 863,94 19 743 540,68 38 323,26 
MVG 2018 PG0-1PAC2ZZ-WT Werkmg en Toelagen 1 2 4 304 465,91 4 304 465,91 4 304 465,89 0,02 
MVG 2018 PG0-1PKC2TA-WT Werking en Toelagen - ORGANISATIEONTWIKKELING, RECRUTERING EN 1 2 823 780,88 823 780,88 823 780,86 0,02 

SELECTIE 
MVG 2018 PG0-1PKC2TB-LO Lonen - DIVERSITEIT 1 2 3S2 180,20 3S2 180,20 351146,96 1 033,24 
MVG 2018 PG0-1PKC2TB-WT Werking en Toelagen - DIVERSITEIT 1 2 754 778,36 754 778,36 754 778,36 

MVG 2018 PG0-1PKC2TD-LO Lonen - PENSIOENBIJDRAGEN 1 2 42 344 000,00 42 344 000,00 40 138 491,13 2 205 508,87 
MVG 2018 PG0-1PKC2TX-IS Interne Stromen - SOCIALE DIENST VOOR HET VLAAMS 1 2 2 104 000,00 2 104 000,00 2 104 000,00 

OVERHEIDSPERSONEEL 
MVG 2018 PG0-1PKC2TY-IS Interne Stromen - DAB OVERHEIDSPERSONEEL 1 2 6 476 000,00 6 476 000,00 6 476 000,00 
MVG 2018 PHC-3PKC2PB-WT Werking en Toelagen - CATERING EN SCHOONMAAK 3 2 12 849 000,00 12 849 000,00 11 704 534,86

1 
1 144 465,14 

MVG 2018 PHE-3PKC2RA-WT Werking en Toelagen - GEMEENSCHAPPELIJKE ICT-DIENSTEN 3 2 29 157 000,00 29 157 000,00 29 157 000,01 -0,01 
MVG 2018 PH0-1PAC2ZZ-LO Lonen 1 2 38 290 000,00 38 290 000,00 38 260 503,08 29 496,92 
MVG 2018 PH0-1PAC2ZZ-WT Werking en Toelagen 1 2 3 555 705,72 3 555 705,72 3 555 705,72 
MVG 2018 PH0-1PKC2PA-PR ProvIsIes - UITBATING GEBOUWEN, ONDERHOUD GEBOUWEN EN 1 2 -45 000,00 500 000,00 455 000,00 455 000,00 1 455 000,00 

LOGISTIEK 
MVG 2018 PH0-1PKC2PA-WT Werking en Toelagen - UITBATING GEBOUWEN, ONDERHOUD 1 2 22 634 858,91 22 634 858,91 22 498 589,61 136 269

:
30 

1 1 
GEBOUWEN EN LOGISTIEK °' 

MVG 2018 PH0-1PKC2PY-IS Interne Stromen - DAB CATERING EN SCHOONMAAK 1 2 5 076 000,00 5 076 000,00 5 076 000,00 lTI 
'--' MVG 2018 PH0-1PKC2QA-WT Werking en Toelagen - BOUWPROJECTEN 1 2 10 659 314,48 10 659 314,48 10 607 150,41 52 164,07 

MVG 2018 PH0-1PKC2QB-LE Leningen - VASTGOEDBEHEER 1 2 848 000,00 848 000,00 847 010,00 990,00 
MVG 2018 PH0-1PKC2QB-PA PartIc1pat1es- VASTGOEDBEHEER 1 2 30 000,00 30 000,00 30 000,00 
MVG 2018 PH0-1PKC2QB-WT Werking en Toelagen - VASTGOEDBEHEER 1 2 89 708 567, 73 89 708 567,73 89 708 567, 73 
MVG 2018 PH0-1PKC2RY-IS Interne Stromen - DAB ICT 1 2 29 143 000,00 29 143 000,00 29 143 000,00 
MVG 2018 PH0-1PKC2SA-WT Werking en Toelagen - AANKOOPCENTRALE EN 1 2 693 393,71 693 393,71 693 393,71 

OVERHEIDSOPDRACHTEN 
MVG 2018 PJ0-1PAC2ZZ-LO lonen 1 2 23 964 409 ,19 23 964 409 ,19 23 959 433 ,45 1 4 975,74 
MVG 2018 PJ0-1PAC2ZZ-WT Werking en Toelagen 1 2 2 804 502,99 2 804 502,99 2 804 502,99 
MVG 2018 PJ0-1PFC2CA-WT Werking en Toelagen - UITBOUW VLAAMS GELIJKEKANSENBELEID 1 2 5 139 776,28 5 139 776,28 5 139 776,28 
MVG 2018 PJ0-1PFC2CY-IS Interne Stromen - AGENTSCHAP TOEGANKELIJK VLAANDEREN 1 2 1 143 000,00 1 143 000,00 1 143 000,00 
MVG 2018 PJ0-1PFC2DA-WT Werking en Toelagen - UITBOUW VLAAMS INTEGRATIE- EN 1 2 23 796 282,41 23 796 282,41 23 796 282,41 

INBURGERINGSBELEID 
MVG 2018 PJ0-1PFC2DY-IS Interne Stromen - AGENTSCHAP INTEGRATIE EN INBURGERING 1 2 53 115 000,00 53 115 000,00 53 114 328,00 1 672,00 
MVG 2018 PJ0-1PGl2EA-WT Werking en Toelagen - EEN POSITIEF EN CONSTRUCTIEF PARTNERSCHAP 1 2 27 591 488,00 27 591 488,00 27 591 488,00 

MET DE VLAAMSE GEMEENSCHAPSCOMMISSIE 
MVG 2018 PJ0-1PGl2EB-WT Werking en Toelagen - INITIATIEVEN EN INVESTERINGEN VOOR EEN 

GECOÖRDINEERD BRUSSELBELEID 
1 2 12 416 711,44 12 416 711,44 12 416 711,44 

MVG 2018 PJ0-1PGl2EC-WT Werking en Toelagen - HET NEDERLANDS ALS KATALYSATOR VOOR 1 2 402 000,00 402 000,00 402 000,00 
SOCIALE MOBILITEIT 

MVG 2018 PJ0-1PGI2ED-LE Leningen - VERGOEDINGEN EN ONDERHOUD VAN ONROERENDE 1 2 985 000,00 985 000,00 984 809,97 1 190,03 
GOEDEREN VAN DE VLAAMSE OVERHEID 

MVG 2018 PJ0-1PGI2ED-WT Werking en Toelagen - VERGOEDINGEN EN ONDERHOUD VAN 1 2 1 268 004,90 1 268 004,90 1 268 004,90 
ONROERENDE GOEDEREN VAN DE VLAAMSE OVERHEID 

MVG 2018 PJ0-1PGI2EW-IS Interne Stromen - MUNTPUNT l 2 2 513 000,00 2 513 000,00 2 513 000,00 



Nr 3163 80 841 VO lla 

MVG 2018 PJO-lPGISEX-I5 Interne Stromen - VLAAMS BRUSSELFONDS 1 5 5 356 000,00 5 356 000,00 5 356 000,00 

MVG 2018 PJ0-1PGX2EY-I5 Interne Stromen - FONDS INSCHRIJVINGSGELDEN CENTRA VOOR 1 2 633 000,00 633 000,00 633 000,00 
VOLWASSENENONDERWIJS 

MVG 2018 PJ0-1PHF2FA-WT Werking en Toelagen - RECHTSTREEKSE INITIATIEVEN VOOR EEN 1 2 1327 935,32 1327 935,32 1327 935,32 
GECOÖRDINEERD RANDBELEID 

MVG 2018 PJ0-1PHF2FY-IS Interne Stromen - VZW DE RAND 1 2 5 741000,00 5 741 000,00 5 741000,00 
MVG 2018 PJ0-1PMC2GA-WT Werking en Toelagen - EEN SAMENHANGEND BELEID INZAKE DE LOKALE 1 2 5 660 864,25 5 660 864,25 5 660 864,25 

EN DE PROVINCIALE BESTUREN 
MVG 2018 PJ0-1PMC2GB-WT Werking en Toelagen - ORGANISATIE VERKIEZINGEN 1 2 4 674 000,00 2 773 625,12 7 447 625,12 6 267 060,22 1 1180 564,90 1 1180 564, 8 8  
MVG 2018 PJ0-1PMC2GC-WT Werking en Toelagen - FONDSEN LOKALE FINANCIERING 1 2 3 314 909 973, 87 3 314 909 973, 87 3 314 909 973, 87 
MVG 2018 PJ0-1PMC2HA-WT Werking en Toelagen - ONDERSTEUNING NAAR DUURZAME EN 1 2 2 8  032 279,65 2 8  032 279,65 2 8  032 279,65 

CREATIEVE STEDEN 
MVG 2018 PJ0-1PMC2HB-WT Werking en Toelagen - INVESTERINGSFONDS LOKALE BESTUREN 1 2 33 000 000,00 33 000 000,00 32 993 535,00 1 

6 465,00 
MVG 2018 QBX-3QCH2DA-WT Werking en Toelagen - DE MILIEUKWALITEIT VAN DE LEEFOMGEVING 3 2 12 8 619 000,00 39 69 8,47 12 8 65 8 69 8,47 12 8 654 564,92 4 133,55 1 6 542,67 

VERHOGEN WATER 
MVG 2018 QBX-3QCH2DB-WT Werking en Toelagen - KIEZEN VOOR EEN GEBIEDSGERICHTE AANPAK 3 2 2 200 000,00 2 200 000,00 2 200 000,00 

VAN DE MESTPROBLEMATIEK IN HET NIEUWE MESTACTIEPLAN 

MVG 2018 QBX-3QCH2DC-WT Werking en Toelagen - SLUITENDE FINANCIERING VAN HET 3 2 114 631 000,00 114 631 000,00 1 114 630 451,92 1 54 8,0 8 
WATERBELEID OP LANGE TERMIJN - OVERDRACHT AAN DE OPENBARE 
WATERDISTRIBUTIENETWERKEN 

MVG 2018 QBX-3QCH2DQ-IS Interne Stromen - EIGEN VERMOGEN INFORMATIE VLAANDEREN (EV IV) 3 2 170 000,00 170 000,00 170 000,00 

MVG 2018 QBX-3QCH2DW-IS Interne Stromen - VLAAMSE MILIEU MAATSCHAPPIJ (VMM) 3 2 56 000,00 56 000,00 56 000,00 

1 1 

0) 
MVG 2018 QBX-3QCH2DY-IS Interne Stromen - VLAAMSE LANDMAATSCHAPPIJ (VLM) 3 2 627 000,00 627 000,00 627 000,00 
MVG 2018 QBX-3QCH2EA-WT Werking en Toelagen - DE MILIEUKWALITEIT VAN DE LEEFOMGEVING 3 2 2 650 000,00 0,01 2 650 000,01 2 541704,72 10 8 295,29 

VERHOGEN BODEM EN ONDERGROND 
MVG 2018 QBX-3QCH2EV-IS Interne Stromen - OPENBARE VLAAMSE AFVALSTOFFENMAATSCHAPPIJ 3 2 53 14 8 000,00 53 14 8 000,00 53 14 8 000,00 

(OVAM) 
MVG 2018 QBX-3QCH2FY-IS Interne Stromen - VLAAMSE LANDMAATSCHAPPIJ (VLM) 3 2 20 222 000,00 20 222 000,00 20 221 99 8,00 1 2,00 
MVG 2018 QBX-3QCH2GA-WT Werking en Toelagen - HET PLATTELANDSBELEID LEGT DE BASIS VOOR 3 2 3 44 8 000,00 3 44 8 000,00 3 443 029,45 4 970,55 

DE DUURZAME ONTWIKKELING VAN HET VLAAMS PLATTELAND 

MVG 2018 QBX-3QCH2GY-IS Interne Stromen - VLAAMSE LANDMAATSCHAPPIJ (VLM) 3 2 701000,00 701000,00 701000,00 
MVG 2018 QBX-3QCH2HA-WT Werking en Toelagen - DE MILIEUKWALITEIT VAN DE LEEFOMGEVING 3 2 718 000,00 718 000,00 659 553,91 5 8 446,09 

VERHOGEN LUCHT 
MVG 2018 QBX-3QCH2JA-WT Werking en Toelagen - VLAANDEREN OP WEG ZETTEN NAAR EEN 3 2 4135 8 000,00 4135 8 000,00 3 8  074 640,46 3 263 359,54 

KRINGLOOPECONOMIE 
MVG 2018 QBX-3QCH2NA-WT Werking en Toelagen - DE MILIEUKWALITEIT VAN DE LEEFOMGEVING 3 2 179 000,00 179 000,00 174 673,51 4 326,49 

VERHOGEN HINDER 
MVG 2018 QBX-3QCH2NJ-WT Werking en Toelagen - LANDBOUW EN NATUUR PARTNERS IN EEN 3 2 12 99 8 000,00 12 99 8 000,00 12 997 2 80,42 719,5 8 

MULTIFUNCTIONEEL LANDELIJK GEBIED 
MVG 2018 QBX-3QCH2NY-IS Interne Stromen - VLAAMSE LANDMAATSCHAPPIJ (VLM) 3 2 3 961000,00 3 961000,00 3 894 936,65 66 063,35 

MVG 2018 QBX-3QCH2OA-WT Werking en Toelagen - HET OMGEVINGSBELEID WERKT MET 3 2 1133 000,00 1133 000,00 1097 236,33 35 763,67 
EENVOUDIGE EN DOELTREFFENDE INSTRUMENTEN, WORDT 
WETENSCHAPPELIJK ONDERBOUWD EN STIMULEERT DOORWERKING IN 
RELEVANTE BELEIDSVELDEN EN SECTOREN 

MVG 2018 QBX-3QCH2OB-WT Werking en Toelagen - EEN DOELGERICHTE DEELNAME AAN HET 3 2 

1 

1 00S 000,00 1 005 000,00 

1 

793 534,75

1 

211465,25 
INTERNATIONAAL BELEID 

MVG 2018 QBX-3QCH2OC-WT Werking en Toelagen - VERGROENING VAN DE ECONOMIE 3 2 10 250 000,00 10 250 000,00 10 220 457,05 29 542,95 



Nr 316380841 VOll a 

MVG 2018 QBZ-3QCH2NF-WT Werking en Toelagen - EEN GERICHT HANDHAVINGSBELEID INZAKE 3 2 

1 

2 050 000,00 2 050 000,00 

1 
1 942 964,60 

1 
107 035,40 

RUIMTELIJKE ORDENING 
MVG 2018 QBZ-3QCH2NG-WT Werking en Toelagen - VERDERE GEBIEDSGERICHTE RUIMTELIJKE 3 2 2 573 000,00 2 573 000,00 2 542 810,47 30 189,53 

ONTWIKKELING VIA RUIMTELIJKE UITVOERINGPSLANNEN - PLANBATEN-
EN PLANSCHADEDOSSIERS 

MVG 2018 QB0-1QAH20Y-IS Interne Stromen - SAR MINARAAD 1 2 1 099 000,00 1 099 000,00 1 099 000,00 

MVG 2018 QB0-1QAX20W-I5 Interne Stromen - SAR RUIMTELIJKE ORDENING 1 2 366 000,00 366 000,00 366 000,00 

MVG 2018 QB0-1QAX2ZZ-LO Lonen 1 2 59 710 976,60 59 710 976,60 59 710 976,60 

MVG 2018 QB0-1QAX2ZZ-WT Werking en Toelagen 1 2 8 712 366,10 8 712 366,10 8 712 366,10 

MVG 2018 QB0-1QCH2DA-WT Werking en Toelagen - DE MILIEUKWALITEIT VAN DE LEEFOMGEVING 1 2 173 859,00 173 859,00 173 859,00 

VERHOGEN WATER 
MVG 2018 QB0-1QCH2DW-IS Interne Stromen - VLAAMSE MILIEU MAATSCHAPPIJ (VMM) 1 2 93 604 000,00 93 604 000,00 93 604 000,00 

MVG 2018 QB0-1QCH2EA-WT Werking en Toelagen - DE MILIEUKWALITEIT VAN DE LEEFOMGEVING 1 2 2 272 980,22 2 272 980,22 2 272 980,22 
VERHOGEN BODEM EN ONDERGROND 

MVG 2018 QB0-1QCH2JV-I5 Interne Stromen - OPENBARE VLAAMSE AFVALSTOFFENMAATSCHAPPIJ 1 2 20 235 000,00 20 235 000,00 20 235 000,00 

(OVAM) 
MVG 2018 QB0-1QCH2NA-WT Werking en Toelagen - DE MILIEUKWALITEIT VAN DE LEEFOMGEVING 1 2 1 015 039,39 1 015 039,39 1 015 039,39 

VERHOGEN HINDER 
MVG 2018 QB0-1QCH2NB-WT Werking en Toelagen - UITVOERING GEBIEDS- EN PROJECTWERKING 1 2 5 266 789,69 5 266 789,69 5 266 789,69 

MVG 2018 QB0-1QCH2NC-WT Werking en Toelagen - KENNIS EN EXPERTISE INZAKE RUIMTELIJK- EN 1 2 1 503 648,09 1 503 648,09 1 503 648,09 
OMGEVINGSBELEID 

MVG 2018 QB0-1QCH2ND-WT Werking en Toelagen - EEN BETROUWBARE PARTNER VOOR ONZE 1 2 11 353 154,09 113S3 154,09 11 353 1S4,09 

1 
BELANGHEBBENDEN 

300 000,00 1 1 
°' 

MVG 2018 QB0-1QCH2NJ-PA Part1c1pat1es - LANDBOUW EN NATUUR PARTNERS IN EEN 1 2 300 000,00 300 000,00 '.J 
MULTIFUNCTIONEEL LANDELIJK GEBIED 

MVG 2018 QB0-1QCH2NJ-WT Werking en Toelagen - LANDBOUW EN NATUUR PARTNERS IN EEN 1 2 47 378,74 47 378,74 47 378,74 
MULTIFUNCTIONEEL LANDELIJK GEBIED 

MVG 2018 QB0-1QCH2NY-IS Interne Stromen - VLAAMSE LANDMAATSCHAPPIJ (VLM) 1 2 53 S33 000,00 53 533 000,00 S3 531 840,07
1 

1 159,93 
MVG 2018 QB0-1QCH20A-LO Lonen - HET OMGEVINGSBELEID WERKT MET EENVOUDIGE EN 1 2 348 000,00 348 000,00 303 697,41 44 302,59 

DOELTREFFENDE INSTRUMENTEN, WORDT WETENSCHAPPELIJK 
ONDERBOUWD EN STIMULEERT DOORWERKING IN RELEVANTE 
BELEIDSVELDEN EN SECTOREN 

MVG 2018 QB0-1QCH20A-WT Werking en Toelagen - HET OMGEVINGSBELEID WERKT MET 1 2 1 8 215 705,37 8 215 705,37 1 8 211 454,23 1 4 251,14 
EENVOUDIGE EN DOELTREFFENDE INSTRUMENTEN, WORDT 
WETENSCHAPPELIJK ONDERBOUWD EN STIMULEERT DOORWERKING IN 
RELEVANTE BELEIDSVELDEN EN SECTOREN 

MVG 2018 QB0-1QCH20B-WT Werking en Toelagen - EEN DOELGERICHTE DEELNAME AAN HET 1 2 844 912,80 844 912,80 844 912,80 

INTERNATIONAAL BELEID 
MVG 2018 QB0-1QCH20C-WT Werking en Toelagen - VERGROENING VAN DE ECONOMIE 1 2 6 852 646,67 6 8S2 646,67 6 852 613,79 1 32,88 
MVG 2018 QB0-1QCH20T-IS Interne Stromen - INSTITUUT VOOR LANDBOUW- EN 1 2 325 000,00 325 000,00 325 000,00 

VISSERIJONDERZOEK (ILVO) 
MVG 2018 QB0-1QCH20U-IS Interne Stromen - VLAAMSE INSTELLING VOOR TECHNOLOGISCH 1 2 2 716 000,00 2 716 000,00 2 716 000,00 

ONDERZOEK (VITO) 
MVG 2018 QB0-1QCH20X-IS Interne Stromen - DAB FONDS VOOR PREVENTIE EN SANERING INZAKE 1 2 277 758 000,00 277 7S8 000,00 277 758 000,00 

MILIEU EN NATUUR (DAB MINAFONDS) 
MVG 2018 QB0-1QCH5DW-IS Interne Stromen - VLAAMSE MILIEU MAATSCHAPPIJ (VMM) 1 5 18 411 000,00 18 411 000,00 18 411 000,00 

MVG 2018 QB0-1QCH5JV-IS Interne Stromen - OPENBARE VLAAMSE AFVALSTOFFENMAATSCHAPPIJ 
(OVAM) 

1 5 234 000,00 234 000,00 234 000,00 

MVG 2018 QB0-1QCH5NY-IS Interne Stromen - VLAAMSE LANDMAATSCHAPPIJ (VLM) 1 5 1 668 000,00 1 668 000,00 1 668 000,00 



Nr 316380841 VO lla 

MVG 2018 QB0·1QEB2KA-WT Werking en Toelagen· DE ENERGIEOPWEKKING UIT HERNIEUWBARE 1 2 281 000,00 281 000,00 280 974,76

1 
25,24 

ENERGIEBRONNEN BEVORDEREN 
MVG 2018 QB0·1QEB2KC-WT Werking en Toelagen· HET UITWERKEN EN UITVOEREN VAN EEN 1 2 1 513 000,00 1 513 000,00 1 512 999,71 0,29 

ACTIEPLAN CLEAN POWER FOR TRANSPORT 
MVG 2018 QB0·1QEB2KS-IS Interne Stromen· VLAAMSE REGULATOR VAN DE ELEKTRICITEITS- EN 1 2 S 000,00 5 000,00 5 000,00 

GASMARKT (VREG) 
MVG 2018 QB0·1QFF2MA-WT Werking en Toelagen· VLAANDEREN ALS VOORLOPER IN EUROPA 1 2 13 704 000,00 13 704 000,00 3 704 862,44

1 
9 999 137,56 1 9 999 137,56 

NAAR EEN STERK EN DOORDACHT DIERENWELZIJNSBELEID 
MVG 2018 QC0-1QAH2ZZ-LO lonen 1 2 12 747 818,52 12 747 818,52 12 721 056,53 26 761,99 

MVG 2018 QC0·1QAH2ZZ-WT Werking en Toelagen 1 2 2 072 743,60 2 072 743,60 2 072 743,60 

MVG 2018 QC0-1QCH2FF-WT Werking en Toelagen· VERSTERKEN VAN DE KENNISBASIS VOOR HET 1 2 2 099 000,00 2 099 000,00 2 114 263,03 1 -15 263,03 
NATUURBELEID 

MVG 2018 QDX·3QCH2FA·WT Werking en Toelagen. DE MILIEUKWALITEIT VAN DE LEEFOMGEVING 3 2 
VERHOGEN NATUUR 

70 966 000,00 772 286,77 71 738 286,77 70 892 080,26 1 846 206,Sl 1 772 286,77 

MVG 2018 QD0•1QAH2ZZ·LO Lonen 1 2 36 002 346,57 36 002 346,57 36 002 346,S7 

MVG 2018 QD0·1QAH2ZZ-WT Werking en Toelagen 1 2 4 081 346,53 4 081 346,53 4 081 346,53 
MVG 2018 QD0-1QCH2FA-WT Werking en Toelagen· DE MILIEUKWALITEIT VAN DE LEEFOMGEVING 1 

VERHOGEN NATUUR 
2 S 750 109,85 5 7SO 109,85 S 749 727,51 1 382,34 

MVG 2018 QDO-lQCHSFY-IS Interne Stromen - VLAAMSE LANDMAATSCHAPPIJ (VLM) 1 5 1439 000,00 1439 000,00 1439 000,00 

MVG 2018 QE0·1QAB2ZZ-LO Lonen 1 2 5 472 006,48 5 472 006,48 5 472 006,48 
MVG 2018 QE0-1QAB2ZZ-WT Werkmg en Toelagen 1 2 322 203,63 322 203,63 322 203,63 
MVG 2018 QE0•1QEB2KA-WT Werking en Toelagen· DE ENERGIEOPWEKKING UIT HERNIEUWBARE 1 2 9 479 000,00 9 479 000,00 9 279 562,72

1 

199 437,28 
ENERGIEBRONNEN BEVORDEREN 

MVG 2018 QE0-1QEB2KB-LE Leningen· HET EINDENERGIEVERBRUIK EFFICIENTER MAKEN 1 2 5 882 000,00 5 882 000,00 5 881464,00 536,00 1 0) 
MVG 2018 QE0·1QEB2KB-PA Part1c1pat1es • HET EINDENERGIEVERBRUIK EFFICIENTER MAKEN 1 2 55 000 000,00 S5 000 000,00 42 482 171, 77 12 517 828,23 co 

� 

MVG 2018 QE0-1QEB2KB-WT Werking en Toelagen· HET EINDENERGIEVERBRUIK EFFICIENTER MAKEN 1 2 17 010 202,83 17 010 202,83 17 010 202,83 

MVG 2018 QE0•1QEB2KC-WT Werking en Toelagen· HET UITWERKEN EN UITVOEREN VAN EEN 1 2 
ACTIEPLAN CLEAN POWER FOR TRANSPORT 

4 756 000,00 3 864 000,00 8 620 000,00 2 149429,00 6 470 571,00 J 6 470 571,00 

MVG 2018 QFY-3QDC2PC-WT Werking en Toelagen· BETAALBAAR EN WOONZEKER HUREN 3 2 160 000,00 160 000,00 30 769,80 129 230,20 

MVG 2018 QFZ·3QDC2QA-WT Werking en Toelagen· AANBOD VAN VOLDOENDE KWALITATIEF GOEDE 3 2 2 018 000,00 2 018 000,00 1 806 331,56 211 668,44 
PRIVATE EN SOCIALE HUURWONINGEN 

MVG 2018 QF0-1QAC2ZZ-LO Lonen 1 2 15 771400,34 15 771400,34 15 757 302,22 14 098,12 
MVG 2018 QF0-1QAC2ZZ-WT Werking en Toelagen 1 2 4 624 651,83 4 624 651,83 4 624 500,24 151,59 

MVG 2018 QF0-1QDC2PA-WT Werking en Toelagen - AANBOD VAN VOLDOENDE KWALITATIEF GOEDE 1 2 67 597 901,46 67 597 901,46 67 597 901,46 
PRIVATE EN SOCIALE HUURWONINGEN 

MVG 2018 QF0·1QDC2PI-IS Interne Stromen. DAB FONDS TER BESTRIJDING VAN DE 1 2 160 000,00 160 000,00 160 000,00 

UITHUISZffilNGEN 
MVG 2018 QF0-1QDC2PJ-IS Interne Stromen· VLAAMS WONINGFONDS (VWF) 1 2 52 006 000,00 52 006 000,00 49 691 000,00 J 2 315 000,00 

MVG 2018 QF0-1QDC2QA-WT Werking en Toelagen· AANBOD VAN VOLDOENDE KWALITATIEF GOEDE 1 2 25 710 170,02 25 710 170,02 25 710 170,02 
PRIVATE EN SOCIALE HUURWONINGEN 

MVG 2018 QF0-1QDC2QK-IS Interne Stromen. VLAAMSE MAATSCHAPPIJ VOOR SOCIAAL WONEN 1 2 118 215 000,00 118 215 000,00 115 769 239,23 1 2 44S 760,77 
(VMSW) 

MVG 2018 QF0-1QDC2RA-WT Werking en Toelagen· BEWAKING EN VERBETERING VAN DE 1 2 59 054 124,79 59 054 124,79 59 054 124, 79 

WOONKWALITEIT, DE VEILIGHEID EN DE GEZONDHEID VAN DE 
WONINGEN 

MVG 2018 QF0-1QDC2SA-WT Werking en Toelagen· ONDERSTEUNING VAN HET LOKAAL 1 2 

1 

2 869 696,91 2 869 696,91 

1 
2 869 696,91 

WOONBELEID 
MVG 2018 QF0-1QDC2TA•WT Werking en Toelagen· GENERIEKE BELEIDSDOELSTELLINGEN VAN HET 1 2 6 420 604,36 6 420 604,36 6 420 604,36 

BELEIDSVELD WONEN 



Nr 316380841 

MVG 2018 QF0-1QDC5QL-IS Interne Stromen - DAB FONDS FINANCIERING URGENTIEPLAN SOCIALE 1 5 

HUISVESTING (UPSH) 

MVG 2018 QF0-lQDCSQM-IS Interne Stromen - GARANTIEFONDS VOOR DE HUISVESTING 1 5 

MVG 2018 QF0-1QDC5QN-IS Interne Stromen - VLAAMS FINANCIERINGSFONDS VOOR GROND- EN 1 5 

WOONBELEID VOOR VLAAMS-BRABANT (VLABINVEST) 

MVG 2018 QG0-1QAA20W-IS Interne Stromen - SAR RUIMTELIJKE ORDENING 1 2 

MVG 2018 QG0-1QAA2ZZ-LO Lonen 1 2 

MVG 2018 QG0-1QAA2ZZ-WT Werking en Toelagen 1 2 

MVG 2018 QG0-1QGA2AA-WT Werking en Toelagen - DE ZORG VOOR ONROEREND ERFGOED VOOR 1 2 

IEDEREEN VANZELFSPREKEND MAKEN 

MVG 2018 QG0-1QGA2BA-WT Werking en Toelagen - DE ZORG VOOR ONROEREND ERFGOED VOOR 1 2 

IEDEREEN VANZELFSPREKEND MAKEN 

MVG 2018 QG0-1QGA2BB-WT Werking en Toelagen - ONDERSTEUNEN VAN 1 2 

ONROERENDERFGOEDINITIATIEVEN 

MVG 2018 QG0-1QGA2BC-WT Werking en Toelagen - ONDERSTEUNEN VAN DE WERKING VAN 1 2 

PRIORITAIRE ONROERENDERFGOEDPARTNERS 

MVG 2018 QG0-1QGA2BD-WT Werking en Toelagen - STIMULEREN VAN INTERLOKALE 1 2 

SAMENWERKING, DEPOTWERKING EN ARCHEOLOGIEFONDSEN EN VAN 

PROJECTEN VOOR ONDERZOEK EN VOOR EDUCATIE EN 

PUBLIEKSWERKING 

MVG 2018 QG0-1QGA2CA-WT Werking en Toelagen - ONDERSTEUNEN VAN 1 2 

ONROERENDERFGOEDINITIATIEVEN 

MVG 2018 QG0-1QGA2CB-PA PartIcIpatIes-ONDERSTEUNEN VAN EEN KWALITEITSVOL 1 2 

ONROERENDERFGOEDBEHEER 

MVG 2018 QG0-1QGA2CB-WT Werking en Toelagen - ONDERSTEUNEN VAN EEN KWALITEITSVOL 1 2 

ONROERENDERFGOEDBEHEER 

MVG 2018 QG0-1QGA2CH-IS Interne Stromen - HOGER ONDERWIJS 1 2 

MVG 2018 VK0-1VFA2ZZ-LO lonen 1 2 

MVG 2018 VK0-1VFA2ZZ-WT Werking en Toelagen 1 2 

MVG 2018 VL0-1VME2ZZ-LO lonen 1 2 

MVG 2018 VL0-1 VME2ZZ-WT Werkmg en Toelagen 1 2 

MVG 2018 VM0-1VHB2ZZ-LO Lonen 1 2 

MVG 2018 VM0-1VHB2ZZ-WT Werking en Toelagen 1 2 

MVG 2018 VN0-1 VJC2ZZ-LO lonen 1 2 

MVG 2018 VN0-1VJC2ZZ-WT Werkmg en Toelagen 1 2 

MVG 2018 VP0-1VDA2AY-IS Interne Stromen - VLAAMS PARLEMENT 1 2 

MVG 2018 VQ0-1VID2ZZ-LO Lonen 1 2 

MVG 2018 VQ0-1VID2ZZ-WT Werking en Toelagen 1 2 

MVG 2018 VR0-1VEA2ZZ-LO Lonen 1 2 

MVG 2018 VR0-1VEA2ZZ-WT Werkmg en Toelagen 1 2 

MVG 2018 VS0-1VNH2ZZ-LO Lonen 1 2 

MVG 2018 VS0-1VNH2ZZ-WT Werking en Toelagen 1 2 

MVG 2018 VT0-1VKl2ZZ-LO Lonen 1 2 

MVG 2018 VT0-1VKI2ZZ-WT Werking en Toelagen 1 2 

MVG 2018 VU0-1 VOF2ZZ-LO Lonen 1 2 

MVG 2018 VU0-1VOF2ZZ-WT Werking en Toelagen 1 2 

MVG 2018 W0-1VGG2ZZ-LO Lonen 1 2 

MVG 2018 W0-1VGG2ZZ-WT Werk1mz en Toelaizen 1 2 

TOTAAL 

1 591 000,00 1 591 000,00 

1 247 000,00 - 1 247 000,00 

3 8S6 000,00 3 856 000,00 

94 000,00 94 000,00 

16 S89 000,00 16 589 000,00 

1 685 734,34 1 685 734,34 

1 328 260,24 1 328 260,24 

102 371,15 102 371,15 

225 817,10 225 817,10 

3 506 259,22 3 S06 259,22 

4 233 014,83 4 233 014,83 

191 000,00 191 000,00 

7 000 000,00 14 000 000,00 21 000 000,00 

87 5S5 000,00 42S 760,81 87 980 760,81 

301 000,00 301 000,00 

4 002 061,87 4 002 061,87 

38S 852,98 385 852,98 

4 149 424,19 4 149 424,19 

386 561,11 386 561,11 

4 027 891,31 - 4 027 891,31 

409 000,00 409 000,00 

3 596 177,04 3 S96 177,04 

260 873,28 260 873,28 

93 721 000,00 93 721 000,00 

3 021 797,99 3 021 797,99 

261 254,81 - 261 254,81 

787 086,67 787 086,67 

103 993,64 103 993,64 

2 711 899,70 2 711 899,70 

207 023,95 207 023,95 

2 781 222,44 2 781 222,44 

239 831,54 239 831,54 

2 476 993,27 2 476 993,27 

204 366,98 204 366,98 

2 752 452,97 2 752 452,97 

232 892,43 232 892,43 

44 514 512 290,79 848 243 996,29 45 362 756 287,08 

1 591 000,00 

1 247 000,00 

3 856 000,00 

94 000,00 

17 483 106,96 

1 685 734,34 

1 328 260,24 

102 371,15 

225 817,10 

3 506 2S9,22 

4 233 014,83 

191 000,00 

1 349 901,45 

87 980 645,94 

300 294,94 

3 996 238,80 

38S 8S2,98 

4 149 424,07 

386 561,11 

4 027 891,31 

408 903,36 

3 596 176,92 

260 579,71 

93 721 000,00 

3 014 665,36 

261 254,79 

787 086,67 

103 993,64 

2 701 000,98 

207 023,93 

2 781 222,33 

239 831,54 

2 476 993,16 

204 366,98 

2 752 452,86 

232 892 43 

43 646 542 875,15 

-894 106,96 

19 6S0 098,55 

114,87 

70S,06 

5 823,07 

0,12 

96,64 

0,12 

293,57 

7 132,63 

0,02 

10 898,72 

0,02 

0,11 

0,11 

0,11 

1 716 213 411,93 

VO lla 

19 650 098,S5 

12 737,S9 

1 089 565 037,90 

°' 
.:S 



0 
> 

z 

[70) 



Nr 316380841 

Vastlegg1ngskred1eten 

Totaal per Afdeling Afdeling Decretaal VAK Overdracht VAK 

1 42 259 453 290,79 735 006 168,47 

3 1 495 724 000,00 113 237 827,82 

4 759 335 000,00 

Vastlegg1ngskred1eten 

Totaal per entiteit OmschrlJving Decretaal VAK Overdracht VAK 

PJ0 AGENTSCHAP BINNENLANDS BESTUUR 3 554 474 228,30 2 773 625,12 

PH0 AGENTSCHAP FACILITAIR BEDRIJF 200 593 840,55 500 000,00 

FD0 AGENTSCHAP HOGER ONDERWIJS, VOLWASSENENONDERWIJS, 2 S76 943 122,28 3 868 488,18 

KWALIFICATIES EN STUDIETOELAGEN 

PC0 AGENTSCHAP INFORMATIE VLAANDEREN 43 260 299,49 

ECD AGENTSCHAP INNOVEREN & ONDERNEMEN 578 355 376,47 -

QG0 AGENTSCHAP ONROEREND ERFGOED 122 811 456,88 14 425 760,81 

PG0 AGENTSCHAP OVERHEIDSPERSONEEL 76 941 069,29 

MC0 AGENTSCHAP VOOR MARITIEME DIENSTVERLENING EN KUST 119 664 659,23 

QD0 AGENTSCHAP VOOR NATUUR EN BOS 47 272 802,95 

QDX AGENTSCHAP VOOR NATUUR EN BOS DAB MINAFONDS 70 966 000,00 772 286,77 

FC0 AGENTSCHAP VOOR ONDERWIJSDIENSTEN 9 005 594 601,23 6 681 955,63 

MD0 AGENTSCHAP WEGEN EN VERKEER 275 419 633,94 

QF0 AGENTSCHAP WONEN 359 123 549,71 

PF0 AUDIT VLAANDEREN 6 930 000,00 

PFJ DAB AUDIT VLAANDEREN 250 000,00 

PHC DAB CATERING EN SCHOONMAAK 12 849 000,00 

GBF DAB CENTRUM VOOR INFORMATIE, COMMUNICATIE, OPLEIDING EN 433 000,00 

VORMING IN DE WEL21JNSSECTOR 

FDG DAB FONDS INSCHRIJVINGSGELDEN CENTRA VOLWASSENONDERWIJS 8 878 000,00 

QFY DAB FONDS TER BESTRIJDING VAN DE UITHUISZITTINGEN 160 000,00 

QFZ DAB FONDS VOOR DE FINANCIERING VAN HET URGENTIEPROGRAMMA 2 018 000,00 

VOOR DE SOCIALE HUISVESTING 

QBZ DAB GRONDFONDS 4 623 000,00 

PHE DAB ICT 29 157 000,00 

HBO DAB KASTEEL VAN GAASBEEK 1 790 000,00 

HBC DAB KONINKLIJK MUSEUM VOOR SCHONE KUNSTEN ANTWERPEN 3 347 000,00 

HBE DAB LANDSCOMMANDERIJ ALDEN BIESEN 2 132 000,00 

MCD DAB LOODSWEZEN 109 853 000,00 

QBX DAB MINAFONDS 398 074 000,00 39 698,48 

PGH DAB OVERHEIDSPERSONEEL 12 699 000,00 

HBJ DAB UITLEENDIENST KAMPEERMATERIAAL VOOR DE JEUGD 1 263 000,00 

MBU DAB VIF-DEP 134 285 000,00 46 195 833,60 

MCU DAB VIF-MDK 60 963 000 ,00 

MDU DAB VIF-WV 572 083 000,00 66 230 008,97 

Totaal VAK 

42 994 459 459,26 

1 608 961 827,82 

759 335 000,00 

Totaal VAK 

3 557 247 853,42 

201 093 840,55 

2 580 811 610,46 

43 260 299,49 

578 355 376,47 

137 237 217,69 

76 941 069,29 

119 664 659,23 

47 272 802,95 

71 738 286,77 

9 012 276 556,86 

275 419 633,94 

359 123 549,71 

6 930 000,00 

250 000,00 

12 849 000,00 

433 000,00 

8 878 000,00 

160 000,00 

2 018 000,00 

4 623 000,00 

29 157 000,00 

1 790 000,00 

3 347 000,00 

2 132 000,00 

109 853 000,00 

398 113 698,48 

12 699 000,00 

1 263 000,00 

180 480 833,60 

60 963 000,00 

638 313 008,97 

Besteding 

Verbintenissen 

41 429 690 458,19 

1 457 633 448,47 

759 218 968,49 

Besteding 

Verb1ntemssen 

3 556 054 985,75 

200 389 920,26 

2 657 133 920,77 

43 184 207,82 

567 398 167,08 

118 480 406,17 

74 696 203,88 

119 658 541,09 

47 272 420,61 

70 892 080,26 

9 004 963 328,69 

276 272 865,96 

354 348 539,23 

5 203 719,92 

147 206,84 

11 704 534,86 

242 629,65 

7 819 629,77 

30 769,80 

1 806 331,56 

4 485 775,07 

29 157 000,01 

1 558 413,68 

2 784 232,22 

2 061 005,92 

109 691 750,94 

394 306 062,09 

6 164 001,44 

1 201 871,92 

152 891 530,49 

60 963 000,00 

529 927 510,65 

VOlla 

Saldo VAK 

Saldo VAK Enkel voor MVG 

1 564 769 001,07 964 893 685,79 

151 328 379,35 124 671 352,11 

116 031,51 

Saldo VAK 

Saldo VAK Enkel voor MVG 

1 192 867,67 1 180 564,88 

703 920,29 455 000,00 

-76 322 310,31 949 610,18 

76 091,67 

10 957 209,39 

18 756 811,52 19 662 836,14 

2 244 865,41 

6 118,14 

382,34 
'-.1 

846 206,51 772 286,77 

7 313 228,17 6 681 955,63 
� 

-853 232,02 

4 775 010,48 

1 726 280,08 1 209 370,79 

102 793,16 

1 144 465,14 

190 370,35 

1 058 370,23 

129 230,20 

211 668,44 

137 224,93 

-0,01 

231 586,32 

562 767,78 

70 994,08 

161 249,06 

3 807 636,39 6 542,67 

6 534 998,56 

61 128,08 

27 589 303,11 27 575 833,60 

108 385 498,32 96 316 689,07 



Nr 316380841 

MCE DAB VLOOT 69 901 000,00 
DB0 DEPARTEMENT BUITENLANDSE 2AKEN 174 618 041,38 23 927,54 

HBO DEPARTEMENT CULTUUR, JEUGD EN MEDIA 1 091 629 847,61 4 461 167,16 

EB0 DEPARTEMENT EWI 787 595 054,30 13 007 184,97 
CB0 DEPARTEMENT FB 4 842 820 288,51 477 120 119,09 

PAO DEPARTEMENT KANSELARIJ EN BESTUUR 40 167 225,34 156,48 
PBO DEPARTEMENT KANSELARIJ EN BESTUUR- DIENST VAN DE 3 635 628,84 

GOUVERNEURS 
KB0 DEPARTEMENT LV 150 349 832,16 

MBO DEPARTEMENT MOW 2 551 381 389,95 208 278 783,49 

QB0 DEPARTEMENT OMGEVING 592 069 456,76 

FBO DEPARTEMENT OV 84 280 886,91 1 000,00 
JB0 DEPARTEMENT WSE 3 534 574 755,66 

GB0 DEPARTEMENT WVG 8 131 015 134,63 
PD0 DIENST VAN DE BESTUURSRECHTSCOLLEGES 4 273 300,80 
KD0 INSTITUUT VOOR LANDBOUW EN VISSERIJONDERZOEK 18 942 000,00 
QC0 INSTITUUT VOOR NATUUR EN BOSONDERZOEK 16 919 562,12 
GOD JONGERENWELZIJN 87 071 530,69 
VK0 KABINET VAN DE MINISTER-PRESIDENT VAN DE VLAAMSE REGERING, 4 387 914,85 

VLAAMS MINISTER VAN BUITENLANDS BELEID EN ONROEREND 
ERFGOED 

VM0 KABINET VAN DE VLAAMSE MINISTER VAN BEGROTING, FINANCIEN EN 4 436 891,31 
ENERGIE, EN VICEMINISTER-PRESIDENT VAN DE VLAAMSE REGERING 

VNO KABINET VAN DE VLAAMSE MINISTER VAN BINNENLANDS BESTUUR, 3 857 0S0,32 

INBURGERING, WONEN, GELIJKE KANSEN EN ARMOEDEBESTRIJDING, EN 
VICEMINISTER-PRESIDENT VAN DE VLAAMSE REGERING 

VT0 KABINET VAN DE VLAAMSE MINISTER VAN CULTUUR, MEDIA, JEUGD EN 3 021 053,98 
BRUSSEL 

vuo KABINET VAN DE VLAAMSE MINISTER VAN MOBILITEIT, OPENBARE 2 681 360,25 
WERKEN, VLAAMSE RAND, TOERISME EN DIERENWELZIJN 

vso KABINET VAN DE VLAAMSE MINISTER VAN OMGEVING, NATUUR EN 2 918 923,65 
LANDBOUW 

VLO KABINET VAN DE VLAAMSE MINISTER VAN ONDERWIJS, EN 4 535 985,30 
VICEMINISTER-PRESIDENT VAN DE VLAAMSE REGERING 

VQ0 KABINET VAN DE VLAAMSE MINISTER VAN WELZIJN, 3 283 052,80 
VOLKSGEZONDHEID EN GEZIN 

VVO KABINET VAN DE VLAAMSE MINISTER VAN WERK, ECONOMIE, 2 985 345,40 
INNOVATIE EN SPORT 

FI0 ONDERWIJSINSPECTIE 15 318 222,14 

QE0 VLAAMS ENERGIEAGENTSCHAP 97 921 412,94 3 864 000,00 
VP0 VLAAMS PARLEMENT 93 721 000,00 
CE0 VLAAMSE BELASTINGDIENST 169 780 372,66 

VR0 VLAAMSE REGERING 891 080,31 

GE0 ZORG EN GEZONDHEID 3 530 320 048,90 

69 901 000,00 69 798 111,30 
174 641 968,92 174 569 866,95 

1 096 091 014,77 1 091 645 553,35 
800 602 239,27 787 595 054,28 

5 319 940 407,60 4 349 159 703,79 

40 167 381,82 40 131 236,45 
3 635 628,84 3 622 784,10 

150 349 832,16 150 267 364,00 
2 759 660 173,44 2 377 929 330,91 

592 069 456, 76 582 020 547,13 

84 281 886,91 84 089 698,70 
3 534 574 755,66 3 460 144 665,15 
8 131 015 134,63 8 116 321 558,80 

4 273 300,80 4 273 300,80 
18 942 000,00 18 9S9 678,66 

16 919 562,12 16 908 063,16 

87 071 530,69 87 071 377, 72 
4 387 914,85 4 382 091,78 

4 436 891,31 

1 

3 8S7 050,32 

4 436 794,67

1 

3 856 756,63 

3 021 053,98 3 021 053,87 

2 681 360,25 2 681 360,14 

2 918 923,65 2 908 024,91 

4 535 985,30 4 535 985,18 

3 283 052,80 3 275 920,15 

2 985 345,40 2 985 345,29 

15 318 222,14 15 318 222,13 
101 785 412,94 82 597 040,43 

93 721 000,00 93 721 000,00 
169 780 372,66 169 765 310,59 

891 080,31 891 080,31 

3 530 320 048,90 3 424 766 429,42 

VOlla 

102 888,70 
72 101,97 

4 445 461,42

1 

3 796 361,94 

13 007 184,99 13 007 184,97 

970 780 703,81 493 195 786,15 
36 145,37 156,48 
12 844,74 

82 468,16 

381 730 842,53 381 854 789,63 

10 048 909,63 9 999 137,56 
192 188,21 1 000,00 

74 430 090,51 6 253 712,13 

14 693 575,83 

-17 678,66 

11 498,96 

152,97 
5 823,07 

96,64 

293,691 

0,11 

0,11 

10 898,74 

0,12 

7 132,65 

0,11 

0,01 
19 188 372

'.

51 

1 
6 470 571,00 

15 062,07 20 175 648,31 

105 553 619,48 

1 
'1 



Nr 316380841 

UITVOERING UITGAVEN VAN DE VLAAMSE GEMEENSCHAP mei. DAB's en VAN DE RECHTSPERSONEN gebruikmakend van ORAFIN VAK 

Vollla Gesplitste kredieten Vastleggmgskred1eten 
Vastlegg1ngskred1eten 

MVG/DAB/R 
Jaar Afdeling PR OmschrlJving Programma Decretaal VAK Overdracht VAK 

p 

MVG 2018 1 CA APPARAATKREDIETEN 70 561 190,09 

MVG 2018 1 CB PROVISIES -39 331 785,28 167 067 727,82 

MVG 2018 1 cc BUDGETTAIR BELEID 150 362 892,14 

MVG 2018 1 CD FISCALITEIT 1 969 547 224,17 36 450 039,57 

MVG 2018 1 CE FINANCIËLE OPERATIES 2 099 592 719,91 273 602 351,70 

MVG 2018 1 CF BOEKHOUDING EN FINANCIËLE RAPPORTERING 2 533 420,14 

MVG 2018 1 DA APPARAATKREDIETEN 13 518 960,92 

MVG 2018 1 DD BEHARTIGING VAN DE INTERNATIONALE BELANGEN VAN VLAANDEREN 9 225 231,54 

MVG 2018 1 DE BESTRIJDING VAN DE STRUCTURELE ARMOEDE IN DE WERELD EN HET 28 665 332,22 

DICHTEN VAN DE NOORD-ZUIDKLOOF 

MVG 2018 1 DF INTERNATIONALISERING VAN DE VLAAMSE ECONOMIE 53 842 000,00 

MVG 2018 1 DG DUURZAME ONTWIKKELING EN DE PROMOTIE VAN VLAANDEREN- 69 366 516,70 23 927,54 

BRUSSEL ALS TOERISTISCHE TOPBESTEMMING 

MVG 2018 1 EA APPARAATKREDIETEN 37 619 456,13 

MVG 2018 1 EB PROVISIES 7 376 976,83 13 007 184,97 

MVG 2018 1 EC EEN DUURZAAM ECONOMISCH WEEFSEL, HET FACILITEREN VAN 550 170 392,86 

ONDERNEMERSCHAP 

MVG 2018 1 EE WETENSCHAPPELIJK ONDERZOEK EXCELLENTIE VOOR ALLES 476 995 853,19 -

MVG 2018 1 EF MEER INNOVATIE, KENNISCREATIE EN KENNISVALORISATIE 283 245 000,00 

MVG 2018 1 EG EEN GROTER DRAAGVLAK VOOR CREATIVITEIT, WETENSCHAP EN 10 542 751,76 
TECHNOLOGIE 

MVG 2018 1 FA APPARAATKREDIETEN 70 136 349,20 

MVG 2018 1 FD FINANCIERING VAN HET KLEUTER- EN LEERPLICHTONDERWIJS 8 099 266 000,00 

MVG 2018 1 FE FINANCIERING VAN HET HOGER ONDERWIJS 1 793 668 000,00 

MVG 2018 1 FF FINANCIERING VAN HET DEELTIJDS KUNSTONDERWIJS EN HET 663 499 226,01 

VOLWASSENENONDERWIJS 

MVG 2018 1 FG ONDERSTEUNING VAN HET ONDERWIJSVELD 1 055 567 257,35 10 551 443,81 

MVG 2018 1 GA APPARAATKREDIETEN 168 516 497,69 

MVG 2018 1 GC OP EEN KWALITEITSVOLLE WIJZE DE VOORWAARDEN CREËREN 180 218 168,29 

WAARBINNEN HET WELZIJNSNIVEAU VAN DE HUIDIGE EN TOEKOMSTIGE 

VLAAMSE BEVOLKING KAN BEVORDERD, BEWAAKT, BEHOED OF 

HERSTELD WORDEN 

MVG 2018 1 GD OP EEN KWALITEITSVOLLE WIJZE DE VOORWAARDEN CREËREN 225 044 048,24 

WAARBINNEN HET WELZIJNS- EN GEZONDHEIDSNIVEAU VAN DE 

HUIDIGE EN TOEKOMSTIGE VLAAMSE BEVOLKING KAN BEVORDERD, 

BEWAAKT, BEHOED OF HERSTELD WORDEN 

MVG 2018 1 GE ELKE JONGERE HET RECHT GEVEN OM KANSRIJK MEE TE GROEIEN 445 946 000,00 

MVG 2018 1 GF VOOR ELK KIND, WAAR EN HOE HET OOK GEBOREN IS OF OPGROEIT, ZO 4 338 275 000,00 

VEEL MOGELIJK KANSEN CREËREN 

Besteding 

Totaal VAK Verbintenissen 

70 561 190,09 70 542 140,16 

127 735 942,54 1 292 761,72 

150 362 892,14 150 362 892,14 

2 005 997 263,74 1 967 726 539,40 

2 373 195 071,61 1 567 248 292,37 

2 533 420,14 2 533 420,10 

13 518 960,92 13 476 073,26 

9 225 231,54 9 196 017,23 

28 665 332,22 28 665 332,22 

53 842 000,00 53 842 000,00 

69 390 444,24 69 390 444,24 

37 619 456,13 37 578 426,71 

20 384 161,80 7 376 976,82 

550 170 392,86 539 254 212,89 

476 995 853,19 476 995 853,18 

283 245 000,00 283 245 000,00 

10 542 751,76 10 542 751,76 

70 136 349,20 70 124 425,23 

8 099 266 000,00 8 098 785 880,03 

1 793 668 000,00 1 793 312 080,61 

663 499 226,01 663 473 283,79 

1 066 118 701,16 1 135 809 500,63 

168 516 497,69 168 522 684,17 

180 218 168,29 179 273 258,00 

225 044 048,24 222 488 868,62 

445 946 000,00 445 945 999,48 

4 338 275 000,00 4 334 568 958,96 

Saldo VAK 

Saldo VAK 

19 049,93 

126 443 180,82 

38 270 724,34 

805 946 779,24 

0,04 

42 887,66 

29 214,31 

0,00 

41 029,42 

13 007 184,98 

10 916 179,97 

0,01 

11 923,97 

480 119,97 

355 919,39 

25 942,22 

-69 690 799,47 

-6 186,48 

944 910,29 

2 555 179,62 

0,52 

3 706 041,04 

VO 11a bis 

over te dragen VAK 
(exclVG) 

126 443 358,42 

38 270 724,34 

348 657 351,70 

13 007 184,97 

7 632 565,81 

.-, 

'-J 
w 

'--' 



Nr 316380841 

MVG 2018 1 GG 

MVG 2018 1 GH 

MVG 2018 1 GI 

MVG 2018 1 HA 
MVG 2018 1 HC 

MVG 2018 1 HD 

MVG 2018 1 HE 

MVG 2018 1 HF 

MVG 2018 1 HG 

MVG 2018 1 HH 

MVG 2018 1 JA 
MVG 2018 1 JO 

MVG 2018 1 JE 

MVG 2018 1 JF 

MVG 2018 1 KA 
MVG 2018 1 KD 
MVG 2018 1 KF 

MVG 2018 1 KG 

DE PARTICIPATIE, INTEGRATIE EN GELIJKHEID VAN KANSEN VAN 1 
PERSONEN MET EEN HANDICAP BEVORDEREN IN ALLE DOMEINEN VAN 
HET MAATSCHAPPELIJK LEVEN 
DE BETAALBAARHEID VERZEKEREN VAN DE NIET-MEDISCHE HULP- EN 1 
DIENSTVERLENING AAN PERSONEN MET EEN LANGDURIG ERNSTIG 
VERMINDERD ZELFZORGVERMOGEN 
ZORGEN VOOR EEN KWALITEITSVOLLE, TOEGANKELIJKE EN BETAALBARE 1 
INFRASTRUCTUUR VOOR DE ZORG- EN DIENSTVERLENING IN HET KADER 
VAN DE PERSOONSGEBONDEN AANGELEGENHEDEN 

APPARAATKREDIETEN 

1 
ONTWIKKELEN, ONDERSTEUNEN EN OPTIMALISEREN VAN EEN 
INNOVEREND, TRANSVERSAAL CULTUURBELEID EN VERBINDEN VAN DE 
DOMEINEN CULTUUR, JEUGD, SPORT EN MEDIA DOOR HET UITWERKEN 
VAN EEN BELEID VOOR DOMEINOVERSCHRIJDENDE MATERIES 

STIMULEREN VAN EEN GEDIFFERENTIEERD AANBOD AAN SOCIAAL-
CULTURELE ACTIVITEITEN, GEORGANISEERD OP NIET-COMMERCIËLE 

1 

BASIS, TER BEVORDERING VAN DE ALGEMENE ONTWIKKELING VAN ALLE 
VOLWASSENEN EN TER VERHOGING VAN DE MAATSCHAPPELIJKE EN 
CULTURELE PARTICIPATIE 
BIJDRAGEN AAN DE ONTWIKKELING VAN EEN KWALITATIEF EN DIVERS 
(PROFESSIONEEL) KUNSTEN- EN CULTUREEL-ERFGOEDLANDSCHAP 

WERKEN AAN DE UITBOUW VAN EEN COHERENT, GEZOND, DUURZAAM 
EN KWALITEITSVOL (TOP)SPORTBELEID 
STIMULEREN VAN EEN GEDIFFERENTIEERD AANBOD AAN SOCIAAL-
CULTURELE ACTIVITEITEN, GEORGANISEERD OP NIET-COMMERCIËLE 
BASIS,TER BEVORDERING VAN DE ALGEMENE ONTWIKKELING VAN DE 
JEUGD EN TER VERHOGING VAN DE MAATSCHAPPELIJKE EN CULTURELE 
PARTICIPATIE 
HET VLAAMSE MEDIABELEID WERKT AAN ONAFHANKELIJKE, 
PLURIFORME EN KWALITEITSVOLLE MEDIA, DIE TOEGANKELIJK ZIJN 1 

VOOR ELKE VLAMING, EN DIE PARTNERS ZIJN IN EEN 
VOORUITSTREVENDE INFORMATIEMAATSCHAPPIJ 
APPARAATKREDIETEN 

1 

BEVORDEREN VAN TRANSITIES NAAR WERK EN FACILITEREN VAN WERK 

INSCHAKELEN VAN PERSONEN MET EEN AFSTAND TOT DE 
ARBEIDSMARKT MET AANDACHT VOOR MAATSCHAPPELIJKE NODEN EN 
DIENSTEN EN HET FACILITEREN VAN SOCIAAL ONDERNEMERSCHAP EN 
MAATSCHAPPELIJK VERANTWOORD ONDERNEMEN 

VERSTERKEN VAN COMPETENTIES VOOR WERKENDEN, 
WERKZOEKENDEN EN ONDERNEMERS 
APPARAATKREDIETEN 
VOOR EEN DUURZAME EN LEEFBARE LANDBOUW EN VISSERIJ 
ONDERZOEK VOOR EEN DUURZAME EN COMPETITIEVE LANDBOUW EN 
VISSERIJ 
PROMOTIE- EN AFZETBEVORDERING VAN LANDBOUW-, TUINBOUW- EN 
VISSERIJPRODUCTEN 

1 729 425 000,00 

3 875 288 000,00 

785 694 000,00 

28 698 294,65 
127 506 102,S8 4 376 934,24 

107 016 304,76 

258 993 449,38 84 232,92 

164 402 000,00 

51 785 433,26 

353 228 262,98 

33 654 066,99 

2 707 667 582,83 

491 104 327,S4 

302 148 778,30 

62 507 347,S8 
95 127 484,58 
6 589 000,00 

5 068 000,00 

1 729 425 000,00 1 

3 875 288 000,00 1 

785 694 000,00 1 

28 698 294,65
1 131 883 036,82 

107 016 304,76 1 

259 077 682,30 

164 402 000,00 

51 785 433,26 

353 228 262,98 1 

33 654 066,99

1 2 707 667 582,83 

491 104 327,54 

302 148 778,30 

62 507 347,58 
95 127 484,58 
6 589 000,00 

5 068 000,00 

1 729 425 000,00 

3 772 283 220,69 1 

775 651 376,02 1 

29 138 968, 70 
1 128 212 327,04 

107 007 632,99 1 

258 932 279,27 

164 318 000,00 

51 765 419,82 

352 270 925,53 1 

31 267 066,99

1 2 648 227 283,63 

483 283 288,61 

297 367 025,92

1 62 444 528,42 
95 125 514,24 
6 589 000,00 

5 068 000,00 

VO lla bis 

103 004 779,31 

10 042 623,98 

-440 674,0S 
3 670 709,78 1 3 662 604,92 

8 671,77 

145 403,03 133 757,02 

r-, 

'-1 84 000,00 
� 

20 013,44 

957 337,45 

2 387 000,00 
59 440 299,20 1 6 253 712,13 

7 821 038,93 

4 781 752,38 

62 819,16 
1 970,34 



Nr 316380841 va 11a b,s 

MVG 2018 1 MA APPARAATKREDIETEN 

1 

153 348 651,15 153 348 651,15
1 

155 256 991,60 
1 -1 908 340,45 

MVG 2018 1 MD UITVOERING VAN DE OVERHEIDSTAKEN IN HET BEHOUD EN DE 16 019 651,12 16 019 651,12 15 354 720,04 664 931,08 

EVENWICHTIGE GROEI VAN DE REGIONALE LUCHTHAVENS IN 
SAMENWERKING MET DE PRIVATE EXPLOITANTEN 

MVG 2018 1 ME HET OP EEN DUURZAME MANIER REALISEREN VAN EEN KWALITEITSVOL, 1 
TOEGANKELIJK, (KOSTEN)EFFICIËNT, BETROUWBAAR, VEILIG EN 

1 064 412 000,00 1 064 412 000,00 1 1 064 411 999,79 1 0,21 

GEINTEGREERD OPENBAAR VERVOER 
MVG 2018 1 MF STREVEN NAAR EEN DUURZAME VEILIGE MOBILITEIT MET EEN GROTERE 

1 
800 167 917,34 6S 923 012,30 866 090 929,64

1 
651 915 606,98

1 
214 17S 322,66

1 
214 17S 012,30 

VERKEERSVEILIGHEID EN VERKEERSLEEFBAARHEID 
MVG 2018 1 MH HET BEHEREN, ONDERHOUDEN EN OPTIMALISEREN VAN HET 285 651 937,87 54 315 000,00 339 966 937,87 230 731 498,77 109 235 439,10 109 236 621,32 

WEGENPATRIMONIUM EN HET ORGANISEREN VAN HET VERKEER OP DIT 
WEGENPATRIMONIUM 

MVG 2018 1 Ml PROMOTIE EN KWALITATIEVE DIENSTVERLENING VOOR VLOT EN VEILIG 1 
VERKEER OP DE WATERWEGEN MET UITBOUW VAN EEN PERFORMANTE 

626 865 525,64 88 040 771,19 714 906 296,83 1 656 189 920,78 1 58 716 376,05 1 58 443 156,01 

INFRASTRUCTUUR, ALSOOK BEVEILIGING TEGEN OVERSTROMINGEN 
VAN DE WATERWEGEN EN AAN DE KUST 

MVG 2018 1 PA APPARAATKREDIETEN 
1 

153 400 933,48 153 400 933,48

1 
151 543 919,76

1 
1 857 013,72

1 
1 209 370,79 

MVG 2018 1 PE ONDERSTEUNEN VAN DE MINISTER-PRESIDENT EN DE VLAAMSE 9 S26 053,05 156,48 9 526 209,53 9 516 103,44 10 106,09 156,48 

REGERING VOOR BESLUITVORMING, LANGETERMIJNFOCUS EN 
TRANSVERSALE SAMENWERKING 

MVG 2018 1 PF UITWERKEN VAN EEN GEINTEGREERD INTEGRATIE- EN 83 223 625,83 83 223 625,83 83 222 953,83 672,00 
GELIJKEKANSENBELEID IN ALLE VLAAMSE BELEIDSDOMEINEN 

MVG 2018 1 PG INITIËREN EN COÖRDINEREN VAN EEN INCLUSIEVE BELEIDSAANPAK 51 165 204,34 51 165 204,34 51 165 014,31 190,03 
VOOR BRUSSEL IN ALLE GEMEENSCHAPSAANGELEGENHEDEN 

1 1 

,--, 

'-J 

MVG 2018 1 PH INITIËREN EN COÖRDINEREN VAN EEN INCLUSIEVE BELEIDSAANPAK 7 068 935,32 7 068 935,32 7 068 935,32 
VOOR DE VLAAMSE RAND 

MVG 2018 1 PI ERKENNEN VAN RAMPEN EN BEHANDELEN VAN SCHADEDOSSIERS 1 525 458,93 1 525 458,93 1 52S 458,93 
MVG 2018 1 PJ DIGITALE DIENSTVERLENING OVERHEID 26 398 762,13 26 398 762,13 26 341 724,15

1 
57 037,98 

MVG 2018 1 PK INTERNE DIENSTVERLENING VLAAMSE OVERHEID HR, FACILITIES, 211 689 501, 76 500 000,00 212 189 501,76 209 308 536,25 2 880 965,51 1 455 000,00 

VASTGOED, OVERHEIDSOPDRACHTEN, ICT EN AUDIT VLAAMSE 
OVERHEID 

MVG 2018 1 PM NAAR EEN KWALITEITSVOL, EFFICIËNT EN SAMENHANGEND VLAAMS 3 386 277 117,77 2 773 625,12 3 389 050 7 42,89 3 387 863 712,99 1 187 029,90 1 1 180 564,88 

BINNENLANDS BESTUUR EN STEDENBELEID 
MVG 2018 1 QA APPARAATSKREDIETEN 169 351 594,54 169 351 594,54 170 204 689,80 -853 095,26 

MVG 2018 1 QC RUIMTELIJKE ORDENING, MILIEU EN NATUUR 515 966 223,91 515 966 223,91 515 931 358,06 34 865,85 

MVG 2018 1 QD WOONBELEID 338 727 497,54 338 727 497,54 333 966 736, 77 4 760 760,77 
MVG 2018 1 QE ENERGIE 93 926 202,83 3 864 000,00 97 790 202,83 78 601 804,79 19 188 398,04

1 
6 470 571,00 

MVG 2018 1 QF DIERENWELZIJN 13 704 000,00 13 704 000,00 3 704 862,44 9 999 137,56 9 999 137,56 

MVG 2018 1 QG ONROEREND ERFGOED 104 442 722,54 14 425 760,81 118 868 483,35 99 217 564,87 19 650 918,48 19 662 836,14 
MVG 2018 1 VD VLAAMS PARLEMENT 93 721 000,00 93 721 000,00 93 721 000,00 
MVG 2018 1 VE ALGEMENE WERKINGSKOSTEN VLAAMSE REGERING 891 080,31 891 080,31 891 080,31 

MVG 2018 1 VF APPARAATKREDIETEN KABINET VAN DE MINISTER-PRESIDENT VAN DE 4 387 914,85 4 387 914,85 4 382 091,78 1 S 823,07 
VLAAMSE REGERING, VLAAMS MINISTER VAN BUITENLANDS BELEID EN 
ONROEREND ERFGOED 

MVG 2018 1 VG APPARAATKREDIETEN KABINET VAN DE VLAAMSE MINISTER VAN WERK, 
1 

2 985 34S,40 2 985 345,40 
1 

2 985 345,29

1 
0,11 

ECONOMIE, INNOVATIE EN SPORT 
MVG 2018 1 VH APPARAATKREDIETEN KABINET VAN DE VLAAMSE MINISTER VAN 4 436 891,31 4 436 891,31 4 436 794,67 96,64 

BEGROTING, FINANCIEN EN ENERGIE, EN VICEMINISTER-PRESIDENT VAN 
DE VLAAMSE REGERING 



Nr 316380841 VO lla bis 

MVG 2018 1 VI APPARAATKREDIETEN KABINET VAN DE VLAAMSE MINISTER VAN 3 283 052,80 3 283 052,80 3 275 920,15 7 132,65 

WELZIJN, VOLKSGEZONDHEID EN GEZIN 

MVG 2018 1 VJ APPARAATKREDIETEN KABINET VAN DE VLAAMSE MINISTER VAN 3 857 050,32 3 857 050,32 3 856 756,63 293,69 

BINNENLANDS BESTUUR, INBURGERING, WONEN, GELIJKE KANSEN EN 
ARMOEDEBESTRIJDING, EN VICEMINISTER·PRESIDENT VAN DE VLAAMSE 

REGERING 

MVG 2018 1 VK APPARAATKREDIETEN KABINET VAN DE VLAAMSE MINISTER VAN 3 021 053,98 3 021 053,98 3 021 053,87 0,11 

CULTUUR, MEDIA, JEUGD EN BRUSSEL 

MVG 2018 1 VM APPARAATKREDIETEN KABINET VAN DE VLAAMSE MINISTER VAN 4 535 985,30 4 535 985,30 4 535 985,18 0,12 

ONDERWIJS, EN VICEMINISTER-PRESIDENT VAN DE VLAAMSE REGERING 

MVG 2018 1 VN APPARAATKREDIETEN KABINET VAN DE VLAAMSE MINISTER VAN 2 918 923,65 . 2 918 923,65 2 908 024,91 10 898,74 

OMGEVING, NATUUR EN LANDBOUW 

MVG 2018 1 VO APPARAATKREDIETEN KABINET VAN DE VLAAMSE MINISTER VAN 2 681 360,25 2 681 360,25 2 681 360,14 0,11 

MOBILITEIT, OPENBARE WERKEN, VLAAMSE RAND, TOERISME EN 

DIERENWELZIJN 

MVG 2018 3 FF FINANCIERING VAN HET DEELTIJDS KUNSTONDERWIJS EN HET 8 878 000,00 8 878 000,00 7 819 629,77 1 058 370,23 

VOLWASSENENONDERWIJS 

MVG 2018 3 GC OP EEN KWALITEITSVOLLE WIJZE DE VOORWAARDEN CREËREN 433 000,00 433 000,00 242 629,65 190 370,35 

WAARBINNEN HET WELZIJNSNIVEAU VAN DE HUIDIGE EN TOEKOMSTIGE 

VLAAMSE BEVOLKING KAN BEVORDERD, BEWAAKT, BEHOED OF 
HERSTELD WORDEN 

MVG 2018 3 HE BIJDRAGEN AAN DE ONTWIKKELING VAN EEN KWALITATIEF EN DIVERS 7 269 000,00 7 269 000,00 6 403 651,62 865 348,18 

(PROFESSIONEEL) KUNSTEN· EN CULTUREEL-ERFGOEDLANDSCHAP ,...., 

MVG 2018 3 HG STIMULEREN VAN EEN GEDIFFERENTIEERD AANBOD AAN SOCIAAL- 1 263 000,00 1 263 000,00 1 201 871,92 61 128,08 

CULTURELE ACTIVITEITEN, GEORGANISEERD OP NIET-COMMERCIËLE 
BASIS,TER BEVORDERING VAN DE ALGEMENE ONTWIKKELING VAN DE 
JEUGD EN TER VERHOGING VAN DE MAATSCHAPPELIJKE EN CULTURELE 

PARTICIPATIE 
MVG 2018 3 MA APPARAATKREDIETEN 103 496 000,00 103 496 000,00 103 243 290,66 252 709,34 

MVG 2018 3 MF STREVEN NAAR EEN DUURZAME VEILIGE MOBILITEIT MET EEN GROTERE 13 874 000,00 46 195 833,60 60 069 833,60 32 480 748,83 27 589 084, 77 27 575 833,60 

VERKEERSVEILIGHEID EN VERKEERSLEEFBAARHEID 

MVG 2018 3 MH HET BEHEREN, ONDERHOUDEN EN OPTIMALISEREN VAN HET 572 083 000,00 66 230 008,97 638 313 008,97 529 927 510,65 108 385 498,32 96 316 689,07 

WEGENPATRIMONIUM EN HET ORGANISEREN VAN HET VERKEER OP DIT 

WEGENPATRIMONIUM 

MVG 2018 3 Ml PROMOTIE EN KWALITATIEVE DIENSTVERLENING VOOR VLOT EN VEILIG 257 632 000,00 257 632 000,00 257 620 353,24 11 646,76 

VERKEER OP DE WATERWEGEN MET UITBOUW VAN EEN PERFORMANTE 

INFRASTRUCTUUR, ALSOOK BEVEILIGING TEGEN OVERSTROMINGEN 

VAN DE WATERWEGEN EN AAN DE KUST 
MVG 2018 3 PA APPARAATKREDIETEN 250 000,00 250 000,00 147 206,84 102 793,16 

MVG 2018 3 PK INTERNE DIENSTVERLENING VLAAMSE OVERHEID HR, FACILITIES, 54 705 000,00 54 705 000,00 47 025 536,31 7 679 463,69 

VASTGOED, OVERHEIDSOPDRACHTEN, ICT EN AUDIT VLAAMSE 
OVERHEID 

MVG 2018 3 QC RUIMTELIJKE ORDENING, MILIEU EN NATUUR 473 663 000,00 811 985,25 474 474 985,25 469 683 917,42 4 791 067,83 778 829,44 

MVG 2018 3 QD WOONBELEID 2 178 000,00 2 178 000,00 1 837 101,36 340 898,64 

MVG 2018 4 CE FINANCIËLE OPERATIES 759 335 000 00 759 335 000,00 759 218 968,49 116 031,51 

TOTAAL 44 514 512 290,79 848 243 996,29 45 362 756 287,08 43 646 542 875,15 1 716 213 411,93 1 089 565 037,90 



Nr 316380841 

Vastlegg1ngskred1eten 

Totaal per Afdeling Decretaal VAK Overdracht VAK 

1 42 259 453 290,79 735 006 168,47 

3 1 495 724 000,00 113 237 827,82 

4 759 335 000,00 

Vastlegg1ngskred1eten 

Totaal programma Afdeling PR Omschrijving Programma Decretaal VAK overdracht VAK 

1 CA APPARAATKREDIETEN 70 561 190,09 

1 CB PROVISIES -39 331 785,28 167 067 727,82 

1 cc BUDGITTAIR BELEID 150 362 892,14 

1 CD FISCALITEIT 1 969 547 224,17 36 450 039,57 

1 CE FINANCIËLE OPERATIES 2 099 592 719,91 273 602 351,70 

1 CF BOEKHOUDING EN FINANCIËLE RAPPORTERING 2 533 420,14 

1 DA APPARAATKREDIETEN 13 518 960,92 

1 DO BEHARTIGING VAN DE INTERNATIONALE BELANGEN VAN VLAANDEREN 9 225 231,54 

1 DE BESTRIJDING VAN DE STRUCTURELE ARMOEDE IN DE WERELD EN HET 28 665 332,22 
DICHTEN VAN DE NOORD-ZUIDKLOOF 

1 OF INTERNATIONALISERING VAN DE VLAAMSE ECONOMIE 53 842 000,00 

1 DG DUURZAME ONTWIKKELING EN DE PROMOTIE VAN VLAANDEREN- 69 366 516,70 23 927,54 
BRUSSEL ALS TOERISTISCHE TOPBESTEMMING 

1 EA APPARAATKREDIETEN 37 619 456,13 

1 EB PROVISIES 7 376 976,83 13 007 184,97 

1 EC EEN DUURZAAM ECONOMISCH WEEFSEL, HET FACILITEREN VAN 550 170 392,86 
ONDERNEMERSCHAP 

1 EE WETENSCHAPPELIJK ONDERZOEK EXCELLENTIE VOOR ALLES 476 995 853,19 

1 EF MEER INNOVATIE, KENNISCREATIE EN KENNISVALORISATIE 283 245 000,00 

1 EG EEN GROTER DRAAGVLAK VOOR CREATIVITEIT, WETENSCHAP EN 10 542 751,76 
TECHNOLOGIE 

1 FA APPARAATKREDIETEN 70 136 349,20 

1 FD FINANCIERING VAN HET KLEUTER- EN LEERPLICHTONDERWIJS 8 099 266 000,00 

1 FE FINANCIERING VAN HET HOGER ONDERWIJS 1 793 668 000,00 

1 FF FINANCIERING VAN HET DEELTIJDS KUNSTONDERWIJS EN HET 663 499 226,01 
VOLWASSENENONDERWIJS 

1 FG ONDERSTEUNING VAN HET ONDERWIJSVELD 1 055 S67 257,35 10 551 443,81 
1 GA APPARAATKREDIETEN 168 516 497,69 

1 GC OP EEN KWALITEITSVOLLE WIJZE DE VOORWAARDEN CREËREN 180 218 168,29 

WAARBINNEN HET WELZIJNSNIVEAU VAN DE HUIDIGE EN TOEKOMSTIGE 

VLAAMSE BEVOLKING KAN BEVORDERD, BEWAAKT, BEHOED OF 

HERSTELD WORDEN 

Besteding 

Totaal VAK Verb1nten1ssen 

42 994 459 459,26 41 429 690 458,19 

1 608 961 827,82 1 457 633 448,47 

759 335 000,00 759 218 968,49 

Besteding 

Totaal VAK Verbintenissen 

70 561 190,09 70 542 140,16 

127 735 942,54 1 292 761,72 

150 362 892,14 150 362 892,14 

2 DOS 997 263,74 1 967 726 539,40 

2 373 195 071,61 1 567 248 292,37 

2 533 420,14 2 533 420,10 

13 518 960,92 13 476 073,26 

9 225 231,54 9 196 017,23 

28 665 332,22 28 665 332,22 

53 842 000,00 53 842 000,00 

69 390 444,24 69 390 444,24 

37 619 456,13 37 578 426,71 

20 384 161,80 7 376 976,82 

550 170 392,86 539 254 212,89 

476 995 853,19 476 995 853,18 

283 245 000,00 283 245 000,00 

10 542 751,76 10 542 751,76 

70 136 349,20 70 124 425,23 

8 099 266 000,00 8 098 785 880,03 

1 793 668 000,00 1 793 312 080,61 

663 499 226,01 663 473 283, 79 

1 066 118 701,16 1 135 809 500,63 

168 516 497,69 168 522 684,17 

180 218 168,29 179 273 258,00 

Saldo VAK 

Saldo VAK 

1 564 769 001,07 

151 328 379,35 

116 031,51 

Saldo VAK 

Saldo VAK 

19 049,93 

126 443 180,82 

38 270 724,34 

805 946 779,24 

0,04 

42 887,66 

29 214,31 

0,00 

41 029,42 

13 007 184,98 

10 916 179,97 

0,01 

11 923,97 

480 119,97 

355 919,39 

25 942,22 

-69 690 799,47 

-6 186,48 

944 910,29 

VO lla blS 

Enkel voor MVG 

964 893 685,79 

124 671 352,11 

Enkel voor MVG 

126 443 358,42 

38 270 724,34 

348 657 351,70 

13 007 184,97 

7 632 565,81 

'1 

'1 
� 



Nr 1 316380841 1 

GD 

GE 
GF 

GG 

GH 

GI 

HA 
HC 

HD 

HE 

HF 

HG 

HH 

JA 
JO 

JE 

JF 

KA 
KO 

OP EEN KWALITEITSVOLLE WIJZE DE VOORWAARDEN CREËREN 1 
WAARBINNEN HET WELZIJNS- EN GEZONDHEIDSNIVEAU VAN DE 
HUIDIGE EN TOEKOMSTIGE VLAAMSE BEVOLKING KAN BEVORDERD, 
BEWAAKT, BEHOED OF HERSTELD WORDEN 
ELKE JONGERE HET RECHT GEVEN OM KANSRIJK MEE TE GROEIEN 

1 
VOOR ELK KIND, WAAR EN HOE HET OOK GEBOREN IS OF OPGROEIT, ZO 
VEEL MOGELIJK KANSEN CREËREN 
DE PARTICIPATIE, INTEGRATIE EN GELIJKHEID VAN KANSEN VAN 
PERSONEN MET EEN HANDICAP BEVORDEREN IN ALLE DOMEINEN VAN 
HET MAATSCHAPPELIJK LEVEN 
DE BETAALBAARHEID VERZEKEREN VAN DE NIET-MEDISCHE HULP- EN 1 
DIENSTVERLENING AAN PERSONEN MET EEN LANGDURIG ERNSTIG 
VERMINDERD ZELFZORGVERMOGEN 
ZORGEN VOOR EEN KWALITEITSVOLLE, TOEGANKELIJKE EN BETAALBARE 1 
INFRASTRUCTUUR VOOR DE ZORG- EN DIENSTVERLENING IN HET KADER 
VAN DE PERSOONSGEBONDEN AANGELEGENHEDEN 

APPARAATKREDIETEN 

1 
ONTWIKKELEN, ONDERSTEUNEN EN OPTIMALISEREN VAN EEN 
INNOVEREND, TRANSVERSAAL CULTUURBELEID EN VERBINDEN VAN DE 
DOMEINEN CULTUUR, JEUGD, SPORT EN MEDIA DOOR HET UITWERKEN 
VAN EEN BELEID VOOR DOMEINOVERS 
STIMULEREN VAN EEN GEDIFFERENTIEERD AANBOD AAN 
SOCIAALCUL TURELE ACTIVITEITEN, GEORGANISEERD OP NIET-
COMMERCIËLE BASIS,TER BEVORDERING VAN DE ALGEMENE 
ONTWIKKELING VAN ALLE VOLWASSENEN EN TER VERHOGING 
BIJDRAGEN AAN DE ONTWIKKELING VAN EEN KWALITATIEF EN DIVERS 
(PROFESSIONEEL) KUNSTEN- EN CULTUREEL-ERFGOEDLANDSCHAP 

WERKEN AAN DE UITBOUW VAN EEN COHERENT, GEZOND, DUURZAAM 
1 EN KWALITEITSVOL (TOP)SPORTBELEID 

STIMULEREN VAN EEN GEDIFFERENTIEERD AANBOD AAN 
SOCIAALCULTURELE ACTIVITEITEN, GEORGANISEERD OP NIET-
COMMERCIËLE BASIS,TER BEVORDERING VAN DE ALGEMENE 
ONTWIKKELING VAN DE JEUGD EN TER VERHOGING VAN DE 
HET VLAAMSE MEDIABELEID WERKT AAN ONAFHANKELIJKE, 
PLURIFORME EN KWALITEITSVOLLE MEDIA, DIE TOEGANKELIJK ZIJN 
VOOR ELKE VLAMING, EN DIE PARTNERS ZIJN IN EEN 
VOORUITSTREVENDE INFORMATIEMAATSCHAPPIJ 
m,M<0rom 

1 

BEVORDEREN VAN TRANSITIES NAAR WERK EN FACILITEREN VAN WERK 

INSCHAKELEN VAN PERSONEN MET EEN AFSTAND TOT DE 
ARBEIDSMARKT MET AANDACHT VOOR MAATSCHAPPELIJKE NODEN EN 
DIENSTEN EN HET FACILITEREN VAN SOCIAAL ONDERNEMERSCHAP EN 
MAATSCHAPPELIJK VERANTWOORD ONDERNEM 

VERSTERKEN VAN COMPETENTIES VOOR WERKENDEN, 

1 

WERKZOEKENDEN EN ONDERNEMERS 
APPARAATKREDIETEN 
VOOR EEN DUURZAME EN LEEFBARE LANDBOUW EN VISSERIJ 

VO lla bis 

225 044 048,24 22S 044 048,24 1 222 488 868,62 1 2 S55 179,62 

445 946 000,00 445 946 000,00 

1 

44S 945 999,481 0,52 
4 338 275 000,00 4 338 275 000,00 4 334 568 958,96 3 706 041,04 

1 729 42S 000,00 1 729 425 000,00 1 729 425 000,00 

3 87S 288 000,00 3 875 288 000,00 1 3 772 283 220,69 1 103 004 779,31 

78S 694 000,00 785 694 000,00 1 775 651 376,02 1 10 042 623,98 

28 698 294,65 28 698 294,651 29 138 968,70 
1 

-440 674,05 

127 506 102,58 4 376 934,24 131 883 036,82 128 212 327,04 3 670 709,78 1 3 662 604,92 

107 016 304,76 107 016 304,76 107 007 632,99 8 671,77 

145 403,03

1 1 

r-, 
" 
o:J 
.__, 

258 993 449,38 84 232,92 259 077 682,30 258 932 279,27 133 757,02 

164 402 000,00 164 402 000,00 

1 
164 318 000,00 

1 
84 000,00 

51 785 433,26 51 785 433,26 51 765 419,82 20 013,44 

353 228 262,98 353 228 262,98 1 352 270 925,S3 1 9S7 337,45 

33 654 066,99 33 654 066,99

1 

31 267 066,99

1 

2 387 000,00 

2 707 667 582,83 2 707 667 582,83 2 648 227 283,63 S9 440 299,20 
1 6 253 712,13 

491 104 327,54 491 104 327,54 483 283 288,61 7 821 038,93 

302 148 778,30 302 148 778,30 

1 

297 367 025,92

1 

4 781 752,38 

62 507 347,58 62 507 347 ,58 62 444 528,42 62 819,16 
95 127 484,58 95 127 484,58 95 125 514,24 1 970,34 



Nr 1 316380841 1 VO lla b1s 

KF ONDERZOEK VOOR EEN DUURZAME EN COMPETITIEVE LANDBOUW EN 6 589 000,00 6 589 000,00 6 589 000,00 

VISSERIJ 
KG PROMOTIE- EN AFZETBEVORDERING VAN LANDBOUW-, TUINBOUW- EN 5 068 000,00 5 068 000,00 5 068 000,00 

VISSERIJPRODUCTEN 
MA APPARAATKREDIETEN 153 348 651,15 153 348 651,15 155 256 991,60 

1 
-1 908 340,45 

MD UITVOERING VAN DE OVERHEIDSTAKEN IN HET BEHOUD EN DE 16 019 651,12 16 019 651,12 15 354 720,04 664 931,08 
EVENWICHTIGE GROEI VAN DE REGIONALE LUCHTHAVENS IN 
SAMENWERKING MET DE PRIVATE EXPLOITANTEN 

ME ET OP EEN DUURZAME MANIER REALISEREN VAN EEN KWALITEITSVOL, 1 1 064 412 000,00 1 064 412 000,00 1 1 064 411 999,79 1 0,21 
TOEGANKELIJK, (KOSTEN)EFFICIËNT, BETROUWBAAR, VEILIG EN 
GEINTEGREERD OPENBAAR VERVOER 

MF STREVEN NAAR EEN DUURZAME VEILIGE MOBILITEIT MET EEN GROTERE 
1 

800 167 917,34 65 923 012,30 866 090 929,64

1 
651 915 606,98

1 
214 175 322,66

1 
214 175 012,30 

VERKEERSVEILIGHEID EN VERKEERSLEEFBAARHEID 
MH HET BEHEREN, ONDERHOUDEN EN OPTIMALISEREN VAN HET 285 651 937,87 54 315 000,00 339 966 937,87 230 731 498,77 109 235 439,10 109 236 621,32 

WEGENPATRIMONIUM EN HET ORGANISEREN VAN HET VERKEER OP DIT 
WEGENPATRIMONIUM 

Ml PROMOTIE EN KWALITATIEVE DIENSTVERLENING VOOR VLOT EN VEILIG 1 626 865 525,64 88 040 771,19 714 906 296,83 1 656 189 920,78 1 58 716 376,05 1 58 443 156,01 
VERKEER OP DE WATERWEGEN MET UITBOUW VAN EEN PERFORMANTE 
INFRASTRUCTUUR, ALSOOK BEVEILIGING TEGEN OVERSTROMINGEN 
VAN DE WATERWEGEN EN AAN D 

PA APPARAATKREDIETEN 153 400 933,48 153 400 933,48 151 543 919, 76 1 857 013,72 1 209 370,79 

PE ONDERSTEUNEN VAN DE MINISTER-PRESIDENT EN DE VLAAMSE 9 526 053,05 156,48 9 526 209,53 9 516 103,44 10 106,09 156,48 

REGERING VOOR BESLUITVORMING, LANGETERMIJNFOCUS EN 
TRANSVERSALE SAMENWERKING 

1 

� 

" PF UITWERKEN VAN EEN GEINTEGREERD INTEGRATIE- EN 83 223 625,83 83 223 625,83 83 222 953,83 672,00 
GELIJKEKANSENBELEID IN ALLE VLAAMSE BELEIDSDOMEINEN '--' 

PG INITIËREN EN COÖRDINEREN VAN EEN INCLUSIEVE BELEIDSAANPAK 51 165 204,34 51 165 204,34 51 165 014,31 190,03 
VOOR BRUSSEL IN ALLE GEMEENSCHAPSAANGELEGENHEDEN 

PH INITIËREN EN COÖRDINEREN VAN EEN INCLUSIEVE BELEIDSAANPAK 7 068 935,32 7 068 935,32 7 068 935,32 
VOOR DE VLAAMSE RAND 

PI ERKENNEN VAN RAMPEN EN BEHANDELEN VAN SCHADEDOSSIERS 1 525 458,93 1 525 458,93 1 525 458,93 
PJ DIGITALE DIENSTVERLENING OVERHEID 26 398 762,13 26 398 762,13 26 341 724,15

1 
57 037,98 

PK INTERNE DIENSTVERLENING VLAAMSE OVERHEID HR, FACILITIES, 211 689 501,76 500 000,00 212 189 501,76 209 308 536,25 2 880 965,51 1 455 000,00 
VASTGOED,OVERHEIDSOPDRACHTEN, ICT EN AUDIT VLAAMSE 
OVERHEID 

PM NAAR EEN KWALITEITSVOL, EFFICIËNT EN SAMENHANGEND VLAAMS 3 386 277 117,77 2 773 625,12 3 389 050 7 42,89 3 387 863 712,99 1 187 029,90 1 1 180 564,88 
BINNENLANDS BESTUUR EN STEDENBELEID 

QA APPARAATSKREDIETEN 169 351 594,54 169 351 594,54 170 204 689,80 -853 095,26 
QC RUIMTELIJKE ORDENING, MILIEU EN NATUUR 515 966 223,91 515 966 223,91 515 931 358,06 34 865,85 
QD WOONBELEID 338 727 497,54 338 727 497,54 333 966 736,77 4 760 760,77 
QE ENERGIE 93 926 202,83 3 864 000,00 97 790 202,83 78 601 804,79 19 188 398,04

1 
6 470 571,00 

QF DIERENWELZIJN 13 704 000,00 13 704 000,00 3 704 862,44 9 999 137,56 9 999 137,56 

QG ONROEREND ERFGOED 104 442 722,54 14 425 760,81 118 868 483,35 99 217 564,87 19 650 918,48 19 662 836,14 

VD VLAAMS PARLEMENT 93 721 000,00 93 721 000,00 93 721 000,00 
VE ALGEMENE WERKINGSKOSTEN VLAAMSE REGERING 891 080,31 891 080,31 891080,31 
VF APPARAATKREDIETEN KABINET VAN DE MINISTER-PRESIDENT VAN DE 4 387 914,85 4 387 914,85 4 382 091,78 1 5 823,07 

VLAAMSE REGERING, VLAAMS MINISTER VAN BUITENLANDS BELEID EN 
ONROEREND ERFGOED 

VG APPARAATKREDIETEN KABINET VAN DE VLAAMSE MINISTER VAN WERK, 1 2 985 345,40 2 985 345,40 1 2 985 345,29 1 0,11 
ECONOMIE, INNOVATIE EN SPORT 



Nr 316380841 1 VO llab,s 

VH APPARAATKREDIETEN KABINET VAN DE VLAAMSE MINISTER VAN 1 4 436 891,31 4 436 891,31 J 4 436 794,67 J 96,64 
BEGROTING, FINANCIEN EN ENERGIE, EN VICEMINISTER-PRESIDENT VAN 
DE VLAAMSE REGERING 

VI APPARAATKREDIETEN KABINET VAN DE VLAAMSE MINISTER VAN 

1 

3 283 052,80 3 283 052,80 

1 

3 275 920,15

1 

7 132,65 
WELZIJN, VOLKSGEZONDHEID EN GEZIN 

VJ APPARAATKREDIETEN KABINET VAN DE VLAAMSE MINISTER VAN 3 857 050,32 3 857 050,32 3 856 756,63 293,69 
BINNENLANDS BESTUUR, INBURGERING, WONEN, GELIJKE KANSEN EN 
ARMOEDEBESTRIJDING, EN VICEMINISTER-PRESIDENT VAN DE VLAAMSE 
REGERING 

VK APPARAATKREDIETEN KABINET VAN DE VLAAMSE MINISTER VAN 

1 

3 021 053,98 3 021 053,98

1 

3 021 053,87
1 

0,11 
CULTUUR, MEDIA, JEUGD EN BRUSSEL 

VM APPARAATKREDIETEN KABINET VAN DE VLAAMSE MINISTER VAN 4 535 985,30 4 535 985,30 4 535 985,18 0,12 

ONDERWIJS, EN VICEMINISTER-PRESIDENT VAN DE VLAAMSE REGERING 

VN APPARAATKREDIETEN KABINET VAN DE VLAAMSE MINISTER VAN 

1 

2 918 923,65 2 918 923,65 
1 

2 908 024,91 
1 

10 898,74 
OMGEVING, NATUUR EN LANDBOUW 

vo APPARAATKREDIETEN KABINET VAN DE VLAAMSE MINISTER VAN 2 681360,25 2 681 360,25 2 681 360,14 0,11 
MOBILITEIT, OPENBARE WERKEN, VLAAMSE RAND, TOERISME EN 
DIERENWELZIJN 

3 FF FINANCIERING VAN HET DEELTIJDS KUNSTONDERWIJS EN HET 8 878 000,00 8 878 000,00 7 819 629,77 1 058 370,23 
VOLWASSENENONDERWIJS 

GC OP EEN KWALITEITSVOLLE WIJZE DE VOORWAARDEN CREËREN 433 000,00 433 000,00 242 629,65 190 370,35 
WAARBINNEN HET WELZIJNSNIVEAU VAN DE HUIDIGE EN TOEKOMSTIGE 
VLAAMSE BEVOLKING KAN BEVORDERD, BEWAAKT, BEHOED OF 

865 348,181 1 
HERSTELD WORDEN 

.s 3 HE BIJDRAGEN AAN DE ONTWIKKELING VAN EEN KWALITATIEF EN DIVERS 7 269 000,00 7 269 000,00 6 403 651,82 
(PROFESSIONEEL) KUNSTEN- EN CULTUREEL-ERFGOEDLANDSCHAP 

3 HG STIMULEREN VAN EEN GEDIFFERENTIEERD AANBOD AAN 1 1 263 000,00 1 263 000,00 1 1 201 871,92 1 61 128,08 
SOCIAALCULTURELE ACTIVITEITEN, GEORGANISEERD OP NIET-
COMMERCIËLE BASIS,TER BEVORDERING VAN DE ALGEMENE 
ONTWIKKELING VAN DE JEUGD EN TER VERHOGING VAN DE 

MA APPARAATKREDIETEN 103 496 000,00 103 496 000,00 103 243 290,66 252 709,34 
MF STREVEN NAAR EEN DUURZAME VEILIGE MOBILITEIT MET EEN GROTERE 13 874 000,00 46 195 833,60 60 069 833,60 32 480 748,83 27 589 084, 77

1 

27 575 833,60 

VERKEERSVEILIGHEID EN VERKEERSLEEFBAARHEID 
3 MH HET BEHEREN, ONDERHOUDEN EN OPTIMALISEREN VAN HET 572 083 000,00 66 230 008,97 638 313 008,97 529 927 510,65 108 385 498,32 96 316 689,07 

WEGENPATRIMONIUM EN HET ORGANISEREN VAN HET VERKEER OP DIT 
WEGENPATRIMONIUM 

Ml PROMOTIE EN KWALITATIEVE DIENSTVERLENING VOOR VLOT EN VEILIG 1 257 632 000,00 257 632 000,00 1 257 620 353,24 1 11 646,76 
VERKEER OP DE WATERWEGEN MET UITBOUW VAN EEN PERFORMANTE 
INFRASTRUCTUUR, ALSOOK BEVEILIGING TEGEN OVERSTROMINGEN 
VAN DE WATERWEGEN EN AAN D 

3 PA APPARAATKREDIETEN 

1 

250 000,00 250 000,00 1 147 206,84 1 102 793,16 
3 PK INTERNE DIENSTVERLENING VLAAMSE OVERHEID HR, FACILITIES, 54 705 000,00 54 705 000,00 47 025 536,31 7 679 463,69 

VASTGOED,OVERHEIDSOPDRACHTEN, ICT EN AUDIT VLAAMSE 
OVERHEID 

3 QC RUIMTELIJKE ORDENING, MILIEU EN NATUUR 473 663 000,00 811 985,25 474 474 985,25

1 
469 683 917,42

1 
4 791 067,83 1 778 829,44 

QD WOONBELEID 2 178 000,00 2 178 000,00 1 837 101,36 340 898,64 
4 CE FINANCIËLE OPERATIES 759 335 000,00 759 335 000,00 759 218 968,49 116 031,51 



[81] 

316380841 VOllb 

UITVOERING UITGAVEN VAN DE VLAAMSE GEMEENSCHAP lncl DAB's en VAN DE RECHTSPERSONEN gebruikmakend van ORAFIN VEK 

Vol 11b Gesplitste kredieten Vereffemngskredleten 

Ver effeningskr edleten B esteding SatdoVEK 
Dvette 

MVG/DAS/R 

p 
, .., Begrotlni5arti1:el Omschri]Ylni Afdellnc "''' Deereta.alVEX OverdrachtVOC TotilalVEJC Verplkhtfn&en S;ildoVO: dr,,gM 

VEK 

MVG 2018 CB0-1CAB2ZZLO '°"'" 1 2 11906000,00 11906 00000 1118296723 723 032 77 

MVG 2018 CB0-1CAB2ZZWT WerkmgenToelagen 1 2 1 81300000 1 81300000 1 818821,91 5 82191 

MVG 2018 CB0-1CBB2AA WT Werking en TOl!iagen - 1 2 1 199000 00 1 199 00000 74565247 45334753 

BElEIDSVOORBERElDlNû EN COMMUNICATIE 

MVG 2018 CB0-1CBB2AB-PR Provisies -fl/MHCIEN EN BEGROTING 1 2 12367 00000 12367 000 00 12 367 00000 

MVG 2018 CB0-1CBX2AC PR Provmes -1/lMMSE REGERING 1 2 43200000 432000 00 43200000 

HVG 2018 CS0.1CBX2AO.-PR Provisies -VOOR SCHUlDAFBOUW EN 1 2 11303 00000 11 303 00000 11303000 00 

ltMSTIR!NGSUITGAVEN 

MVG 2018 CB0-1CCB2CA WT Werking en Toelagen -DUURZAAM 1 2 930 000 00 93000000 27343478 656 56522 

BUDGITTAfR EN FINANCIEEL BELEID 

MVG 2018 CB0-1CCB2CC WT Werking en Toelagen- 1 2 27 65300000 27 65300000 2765289612 10388 

GEWESTMNGELEGENHEDEN 

MVG 2018 CB0-1CC82CY IS lnterneS tromen Vl.AAMSFONDSVOOROE 1 2 122 244 000 00 122 244 000 00 122 244 000 00 

LASTENDELGmG 

MVG 2018 C80-1C082DA WT Werking en Toelagen -DOELGERICHT ASCAAL 1 2 2900000000 2900000000 27 17931523 1 820 684 77 

BELEID 

MVG 2018 CB0-1COB2DB-WT Werking en Toelagen WOONFJSCAUTEIT 1 2 1 647 245 000 00 1 647 245 000 00 1 647 24SOOOOO 

MVG 2018 C80-1CDB20C-WT Werking en To elagen -DIENSTENCHEQUES 1 2 181 084 000 00 181 084 000 00 181 084000 00 

MVG 2018 CB0-1CEB2BAPA Parbdpaties -ACTIEF SCHULDBEHEER 1 2 1 438 528 000 00 1 438 528 000 00 1000 642 106 23 43788589377 

MVG 2018 CB0-1CEB2BA WT Werbng en Toelagen -ACTIEF SCHULDBEHEER 1 2 230 768 000 00 230 768 000 00 213764771 31 17 003 228 69 

MVG 2018 CB0-1CE628B-WT WeO'.lng en Toelagen -ACTIEF 1 2 94SOOOOO 945 000 00 70444691 240 553 09 

RlSICOMAUAGEMHIT 

MVG 2018 C80-1CEX2BA PA PartlopaUes -ACTIEF SCHULDBEHEER 1 2 155 919 000 00 155 919 000 00 9555593667 60363 063 33 

MVG 2018 CB0-1CfB2EA WT Werking enToelagen EEHCORRECTE 1 2 3 81000000 3 810000 00 3 68024955 12975045 

BOEKHOUDING VOEREH EN BEWAKEN 

t,WG 2018 CB0-4CEB2BA LE Leningen ACTIEF SCHUlDBEHEER 4 2 759 335 000 00 759 335 000 00 75921896849 116 031 51 

MVG 2018 CE0-1CAB2Z2 LO Lonen 1 2 4980200000 4980200000 4923582920 566 17080 

MVG 2018 CE0-1CAB22Z WT Werking en Toelagen 1 2 1103300000 1103300000 10889 09069 143909 31 

MVG 2018 CE0-1CDB2DE WT Werking en Toelagen -EFFIOENTE INNING EN 1 2 27 79600000 27796 000 00 2695586336 84013664 

INVORDERING VAN DE BElASTINGEN IN EIGEN 

BEHEER 

MVG 2018 CE0-1COJQOD-WT Werking enToelagen KILOMETERHEFFING 1 2 85 446 00000 85 446 000 00 8237727582 3 06872418 

MVG 2018 DBA 3DEA2ZZ-OV OVER TE DRAGEN OVERSCHOT VAN HET 3 2 1 612000 00 1 61200000 1 61200000 

BOEKJAAR. 

MVG 2018 DB0-10AX22Z LO '°"'" 1 2 1067000000 10670000 00 1047310518 196 89482 

MVG 2018 DB0-1DAX22Z WT Werking en Toelagen. 1 2 2 93200000 2 932 00000 2 57162309 36037691 

MVG 2018 D80-10DA2MWT Werbng en Toelagen -BUITENLANDSE 1 2 28200000 28200000 113568,94 168 43106 

ZENDINGEN MINISTER PRESIDENT 

MVG 2018 DB0-1DOA2AB PA PartldpaUes -VERTEGENWOORDIGINGEN VAN 1 2 10700000 107 000 00 111 852,08 - 4 85208 

Dé VLAAMSE REGERING 

MVG 2018 DB0-100A2AB WT Werkmg enToe/agen- 1 2 2 28700000 2 287 00000 2 15643399 130 56601 

VERTEGENWOORDIGINGEN VAN DE Vl.MMSE 

REGERING 

MVG 2018 0B{HOOA2AC -WT Werkmg en Toelagen INTERNATIONALE 1 2 1 58100000 1 58100000 1 30117445 27982555 

COMMUNICATIE, PROTOCOL EN 

PUBUEKSDIPLOMATIE 

MVG 2018 OB0-100A2AD-WT Werking en Toe lagen -BUITENLANDS BELEID 1 2 1 581000,00 1 58100000 1 5123069S 6869305 

M B  T MULTILATERALE ORGANISATIES 

MVG 2018 DB0-100A2AE WT Werking en Toelagen OVERIG eurrrnwms 1 2 2 21700000 2 21700000 2 13291967 8408033 

BELElD 

MVG 2018 D80-1DOA2AF WT WerklngenToe!agen-VOORZJTTERSCHAPVAN 1 2 41500000 415 000 00 36101327 5398673 

DE TASK FORCE HOLOCAUST EN DE 

HERDENKING VAH WERELDOORLOG 1 

MVG 2018 DB0-1DDA2AX !S Interne S trom en -\11..AAMS EUROPEES 1 2 110600000 110600000 1 10600000 

VERBINO!NGSAGEITTSCHAP 

MVG 2018 DB0-1DEA2AA WT Werking en Toelagen VlMMSE 1 2 2601300000 26 013 00000 2465522367 1 35777633 

SAMENWERKING MET REGIO SEN LANDEN IN 

OITTWIKKEUNG 

MVG 2018 DS0.1DEA2AB-WT Werkmg enToe!agen 1 2 1 40000000 1 400000 00 1 396 637,37 3 36263 

ORMGVLAXVERSTERKING VOOR 

!ITTERIIATIONAlE SAMEUWERKING 

MVG 2018 DB0-10EA2AC WT Werkmg en Toelagen -INTERSECTORAAL 1 2 83800000 83800000 82183800 16 162 00 

AKKOORD SOOAL PROFfT 

MVG 2018 DS0.1DEA2AX IS lnterne S trom en WOB 1 2 38700000 38700000 387000,00 

MVG 2018 DB0-1DEA2A Y IS Interne S tromen DAB FONDS 1 2 24700000 24700000 24700000 

MICROFlNANOERING 

MVG 2018 D80-1DFA2MWT Werking en Toelagen -IITTERGEWESTEWKE 1 2 78400000 784 000 00 78100000 300000 

ONDER5TEUWNG llITERNATIONML 

ONDERNEMEN 

MVG 2018 DS0.1DFA2AY !S Interne S tromen -VlMMSAGENTSCHAP VOOR 1 2 41 75300000 4175300000 41 75300000 

INTERNATIONAAL ONDERNEMEN 

MVG 2018 OS0.10FA5AY IS Interne S t romen VLAAMS AGENTSCHAP VOOR 1 5 11 30800000 11 308 00000 11308 00000 

INTERNATIONML ONOERNEMEN 

MVG 2018 DB0-10GF2AA WT Werkmg en Toelagen -BEVOEGDE MINISTER, 1 2 4000000 40000 00 1351670 2648330 

KABINET EN ADVIES- EN BEROEPSORGANEN 

TOERISME 

MVG 2018 D80-1DGF2AO-WT Werkmg en Toelagen VEREFFENING VAJf 1 2 26500000 265 00000 6185467 20314533 

AFLOPENDE GEREGLEMENTEERDE SUBSIDIES 

MN DEROEN 

MVG 2018 OS0.10GF2AY !S Interne S tromen -TOERISME VLAANDEREN 1 2 3811100000 38 111 000 00 38110927 54 7246 

MVG 2018 DB0-10GF5AY IS Interne S tromen -TOERISME VlMNDEREN 1 5 3126600000 31 266 00000 3126600000 

MVG 2018 ES0.1EAG2ZZ LO Lonen 1 2 7 90700000 7 907 000 00 7 901 646 50 5 35350 

MVG 2018 EB0-1EAG2ZZ\Vî Werking en Toelagen. 1 2 1 35700000 1357 00000 1275 76759 8123241 

MVG 2018 EB0-1EBG2AB-WT Werktng enToelagen lITTERNATIONAUSERING 1 2 3 32700000 3 327 00000 3 29387603 3312397 

MVG 2018 EB0-1E8G2AC \VT Werkmg enToelagen- 1 2 1415 00000 1 41500000 1 41365115 1 34885 

BElEIOSMONITORING/5TUD!ES/EVALUATIES/A 

DVIEZEN 

MVG 2018 EB0-1EBG2AD-WT Werking en Toelagen- 1 2 32800000 328 000 00 26917718 5882282 

BElflOSMONJTORING/STUDIES/EVAlUATIES/A 

DVIEZEN VARIO 



[82] 

N, 316380&41 V011b 

MVG 2018 ES0-.1EBG2AE WT Werking en Toelagen- 2 12800000 2 128 00000 2 128 000 00 

BELEIDSMONfTORJNG/STUDIES/EVALUATIES/A 

DVlEZEtl-ECOOM 

MVG 2018 EB0-1EBG2Af.Wf Werkmgen Toelagen- 500000 00 50000000 500000 00 

BELEIDSMONrTORJNG/STUDIES/EVAlUATIES/A 

DVIEZEH-STEUNPUITT ECONOMIE EH 

ONDERNEMEN 

MVG 2018 EB0-1EBG2AG wr Werking en Toelagen- 20000000 200000 00 20000000 

BElf!DSMONITORJ!lG/STUDIES/EVALUATIES/A 

DVIEZEN COF STEUNPUNT DUURZAAM 

MATERIALENBEHEER 

MVG 2018 ES0.1EBG2AQIS Interne Stromen -VLAAMS INSTirulJTVOOR 1 12000000 120 000 00 12000000 

DEZEE(VUZ) 

MVG 2018 EB0-1EBG2AW IS Interne Stromen-VLAAMS INTERUNIVERSfTAJR 1 120 00000 12000000 12000000 

INSTITUlfT VOOR BlOTECHNOLOG!E fV!B) 

MVG 2018 EBO-lECGZRAWT Werkmg en Toelagen ECONOMISCH 20000000 20000000 19667479 332521 

OVERHE!DSINSTRUMENTARIUM 

MVG 2018 EB0-1EEG2GR IS Interne Stromen -KVAB 1 22500000 1 22500000 1 225 000 00 

MVG 2018 EBO-lEEGZGS-15 Interne Stromen -HOGER ONOERWUS OJO BOF 1 184 691000,00 184 69100000 184 690 190 00 81000 

METHUSALEM TEN URE ITG 

MVG 2018 EB0-1EEG2GT IS Interne Stromen -FWO 11 74700000 11 74700000 11 747 000 00 

MVG 2018 EB0-1EEG2HA.WT Werbngen Toe!agen KMDAORPHEUS 2 464 00000 2464 000 00 1 923 400 00 540 60000 

MVG 2018 EB0-1EEG2HQIS Interne Stromen -VUZ 5 10800000 5 10800000 5 10800000 

MVG 2018 EB0-1EEG2HU 15 Interne Stromen -APM 11283 00000 11 28300000 11283 000 00 

MVG 2018 EB0-1EEG2JA.WT Werking en Toelagen -USSABONSTRATEG!E 1 50000000 1 50000000 139444829 105551 71 

MVG 2018 EB0-1EEG2KA.WT Werking en Toelagen VLERJCK-AMS 84100000 84100000 802 950 00 3805000 

MVG 2018 EB0-1EEGSGT IS Interne Stromen -FWO 257 196 000 00 257 19600000 257 196 000 00 

MVG 2018 EB0-1EEG5HU IS Interne Stromen -A.PM 1 643 00000 1 643 00000 1 64300000 

MVG 2018 ES0-1EFG2LA WT Werking en Toelagen -STRATEGISCHE 110 42900000 110 429 000 00 110 411 100 00 17 900 00 

ONDERZOEKSCElfTRUM IMEC 

MVG 2018 EB0-1EFG2LB-WT Werking en Toelagen STRATEGISCHE 17 595 000 00 17 59500000 17 482 700 00 112300 00 

ONDERZOEICSCElfTRUM FlANDERS MAXE 

MVG 2018 EB0-1EFG2LC WT Werking en Toelagen REGENERATIEVE 1 23000000 1 23000000 800 00000 43000000 

GENEESKUNDE 

MVG 2018 EB0-1EFG2LW !S lnterneStromen-VlB 62 750000 00 62 75000000 62 750000 00 

MVG 2018 ES0-1EFG2lX.JS lnterne5tromen VITO 51 54600000 51 54600000 5154600000 

MVG 2018 EB0-1EFG2MS-l5 Interne Stromen -HOGER ONDERWIJS !OF· 3575700000 35 757 000 00 35746 40000 10 600 00 

lNTERFACEOlEHSTEN 

MVG 2018 EBO-lEFG5lX.JS lnterne5tromen-V1TO 5 30000000 5 30000000 5 30000000 

MVG 2018 EB0-1EGG20A. WT Werking en Toelagen -SEHSIB!USERJNG EN 4 707000 00 4 70700000 470352586 347414 

SAMENLEVING 

MVG 2018 EB0-1EGG20B--WT Werk1ns en Toelagen -SENSlBJUSERING EN 77000000 77000000 76900000 1 00000 

SAMENLEVING RVD SOOETY 

MVG 2018 ES0-1EGG20C IS Interne Stromen -SENSIB!USERlllG EN 5 084000 00 5 084 000 00 5 083 800 00 20000 

SAMENLEVING FT1 

MVG 2018 EB0-1EGG20S-15 Interne Stromen HOGER ONDERWUS 1 79500000 1 79500000 1794 600 00 40000 

EXPERTISECElliN 

MVG 2018 ES0-1EGG20T l5 Interne Stromen SENS!B!USERJNG EN 60000000 60000000 600000 00 

SAMENLEVING F\YO 

MVG 2018 ES0-1EGG20YIS Interne Stromen-VRT 7000000 70 000 00 7000000 

MVG 2018 EOHEAG2ZZLO lonen 24 78100000 24 781 000 00 2382074630 96025370 

MVG 2018 EC0-1EAG2ZZ wr Werbngen Toelagen. 4 63300000 4 63300000 4 20440169 42859831 

MVG 2018 EC0-1ECG2BA WT Werkingen Toelagen -ECO!IOM!SCH 9 90300000 9 90300000 9903 000 00 

OVERHEIDSlllSTRUMElfTARIUM 

MVG 2018 EC0-1ECG28V l5 Interne Stromen -WAARBORGBEHEER NV 2 20300000 2 20300000 2 203 000 00 

MVG 2018 EC0-1ECG2DA. WT WerbngenToelagen- 4 40500000 4 40500000 439667595 8 32405 

BELEIDSVOORBEREIDING 

MVG 2018 EC0-1ECG5DY!S Interne Stromen-HERMES 534 299 000 00 534 299 000 00 53326582004 1 01317996 

MVG 2018 FB0-1FAE2AYIS Interne Stromen-APPARAATXREDIETEN VlOR 1 2 51300000 2 51300000 2 51300000 

MVG 2018 FB0-1FAE2ZZ lO tonen 1421400000 1421400000 14252 30109 3830109 

MVG 2018 FB0-1FAE2ZZWT Werking en Toelagen. 4 56900000 4 56900000 3 954 232 B8 61476712 

MVG 2018 FBO-lFEEZAB-WT Werking en Toelagen HOGER ONDERWIJS- 1 6 98500000 6 98500000 6 98500000 

ANDERE 

MVG 2018 FB0-1FGE2AE WT Werking en Toelagen LEERUllG STUDENT 21300000 21300000 21218396 81604 

EN ttlSTUUNGGEBONOEN ONDERSTEUNING 

MVG 2018 FB0-1FGE2AF-WT Werking en Toelagen -NASCHOLING EN 1 09600000 1 09600000 1 01637002 7962998 

PROFESSIOllAUSERJNG 

MVG 2018 FB0+1FGE2AJWT Werking en Toelagen -INVESTERINGEN EN 2 534 000 00 2 53400000 2 533 100 00 90000 

ltlFRASTRUcnJUR ONDERWUS 

MVG 2018 FBO-lFGEZAJWf Werking en Toelagen GEWKE KANSEN 3 38200000 3 382 000 00 3311 69830 7030170 

MVG 2018 FB0-1FGE2AX WT Werking en Toelagen SPECIFIEKE 9 58400000 9 584 000 00 855284768 103115232 

ONDERSTEUNJljG 

MVG 2018 FBO-lFGEZAM LO Lonen A.NOERE BELElDSTHEMA S ONDERWIJS 1 1 524000 00 1 524 000 00 142030125 10369875 

HVG 2018 FBO-lFGEZAM Wf Werkmg en Toelagen -A!lDERE 1584200000 15 84200000 13 877 094 64 1 964905 36 

BELEIDSTHEMA'S ONDERWIJS 

MVG 2018 FB0-1FGE2A1l !S Interne Stromen ONDERZOEK EN JfjpjOVAT!E 1 18000000 18000000 180 000 00 

MVG 2018 FBO-lFGEZAN WT Werbng en Toelagen -OllDERZOEK EN 4 79000000 4 790 00000 4677 03643 11296357 

INNOVATIE 

MVG 2018 FB0-1FGE2AO wr Werking en Toelagen -1/ITERNA.TIONAUSERING 1 4 35200000 43S200000 4 29216161 5983839 

MVG 2018 FB0-1FGE2AP WT Werbng en Toelagen -ONOERWUS- 4 09000000 4 09000000 402826918 6173082 

ARBEIDSMARKT 

MVG 2018 FSO-lFGEZAQ-WT Werbng en Toelagen - 3 28700000 3 28700000 2 95157488 335 42512 

ONDERWUSCOMMUNICATIE EN 

CULTUUREDUCATIE 

MVG 2018 FSO-lFGEZAR !S Interne Stromen -AGENTSCHAP INBURGERING 1 65 00000 65 000 00 59 700 00 5 30000 

EN IITTEGRATIE 

MVG 2018 FSO-lFGEZAS-ts Interne Stromen STICHTIUG VI.MMSE 4 823 000 00 482300000 481650000 6 500 00  

SCHOOLSPORT 

MVG 2018 FSO-lFGESAJIS Interne Stromen ltMSTERlNGEN EN 23900000 239000 00 23900000 

INFAASTRUCTUUR ONDERWIJS 

F1VG 2018 FCO+lFAEZZZLO lonen 22 354 00000 22 354 000 00 22047 633 22 30636678 

MVG 2018 FC0-1FAE2ZZWf Werking en Toelagen. 10 00500000 10 00500000 983576753 16923247 

MVG 2018 FC0.1FBE2ZZ PR Provme.s. 700000 700000 7 00000 

MVG 2018 FC0.1FDE2AA WT Werking en Toelagen LONEN 3 320 013 000 00 3 320 013 000 00 3 320 013 000 00 

BASISONDERWUS 

MVG 2018 FCO-lFDEZAB-WT Werking en Toelagen WERK!NG GEWOON 492 932 000 00 492 932 000 00 49293173956 26044 

BAS!SONDERWUS 

MVG 2018 FC0-1FDE2AC WT Werking en Toelagen• WERKING 42 27000000 4227000000 4190151632 368 483 68 

BUITENGEWOON BAS!SOtlDERWIJS 



[83] 

Nc 316380841 VOllb 

MVG 2018 FC0-1FDE2AD-WT Werking en Toelagen LONEN SECUNDAIR 3 698 940 000 00 3 698 940 000 00 3 698 940 000 00 

ONDERWUS 

MVG 2018 FC0-1FOE2AE WT Werking en Toelagen -WERKltfü GEWOON 421 966 000 00 421 966 000 00 421 848170 37 11782963 

SECUNDAIR ONDERWIJS 

MVG 2018 FC0-1FDE2AF wr Werking en Toelagen -WERKl!lG 2817500000 28 175 000 00 28173 43154 1 56846 

BUITENGEWOON SECUNDAIR ONDERWIJS 

MVG 2018 FC0-1FDE2AG WT Werkfng en Toelagen SPECIFIEKE 7094500000 70945 000 00 70945 00000 

LOONBETALINGEN 

MVG 2018 FC0-1FDE2AH WT Werking en Toelagen WERKltlG l!ITERNATEN 1 24 025 000 00 24 02500000 24 009 822 24 1517776 

MVG 2018 FC0-1FFE2M WT Werkingen Toelagen LONEN DEELTIJDS 220 117 000 00 22011700000 220 11700000 

KUtiSTOtlDERWUS 

MVG 2018 FC0-1FFE2AB-WT WerbngenToelagen WERKINGDEELTIJDS 4 58600000 4 586 00000 4 585 793,57 206 43 

KUNSTOIWERWUS 

MVG 2018 FC0-1FGE2AA WT Werking en Toelagen-LONEN PEDAGOGISCHE 1 21 60200000 21 60200000 21 602 000 00 

BEGElI!DltlG EN INSPECTIE 

LEVENSBESCHOUWEWKE VAKKEN 

MVG 2018 FC0-1FGE2AS...WT Werking en Toelagen -WERJ(JNG 10541 000 00 10 54100000 1054069210 30790 

PEDAGOGISCHE BEGELIIO!NG EN INSPECTIE 

LEVENSBESCHOUWEWKE VAXKEtl 

MVG 2018 FC0-1FGE2AC WT Werking en Toelagen-LONEN CEPITRA. VOOR 1 152 083 000 00 152 083 000 00 152 083 000 00 

LEERUNGENBEGELEIO!IIG 

MVG 2018 FC0-1FGE2AD-WT Werking en Toelagen -WERKING CENTRA 1-4 62-4 000 00 14 62-4 000 00 1461751-407 6 -48S93 

VOOR LEERutlGElrnEGElilDlNG 

MVG 2018 FC0-1FGE2AE LO Lonen -LEERLING STUDEHT EN 6000000 6000000 5604025 3 9S97S 

!NSTElUNGGEBONDEN ONDERSTEUNING 

MVG 2018 FC0-1FGE2AE WT Werking enîoelagen lIERUNG STUDENT 19 50700000 19507 00000 192884-4872 21855128 

EN ltlSTEWNGGEBONDEN OllDERSTEUNING 

MVG 2018 FC0-1FGE2AF WT Werking en Toelagen -HASOIOUNG rn 11 996 00000 11 99600000 1199599952 0 48 

PROFESSIOPIAUSERIIIG 

MVG 2018 FC0-1FGE2AK WT Werkmg en Toelagen SPECIFIEKE 4 683 00000 4 68300000 443086857 25213143 

ONDERSTEUNING 

MVG 2018 FC0-1FGE2AP WT Werkmg en Toelagen ONDERWUS- 1086500000 10865 00000 10 589 953,76 2750462-4 

ARBEIDSMARKT 

MVG 2018 FC0-1FGE2AU 15 Interne Stromen -SOCIALE DIENST VOOR DE 1 762 000 00 76200000 75-496955 7 0304S 

PERSONEElStEDENVAN HETGOI 

MVG 2018 FC0-1FGE2AVIS Interne Stromen -GOJ -INFRASTRUCTUUR 229000 00 22900000 22900000 

MVG 2018 FC0-1FGE2AV WT Werking en Toelagen -GOJ INFRASTRUCTUUR 1 7 087 00000 7087 00000 7 08700000 

MVG 2018 FC0-1FGE2AW 15 Interne Strom€n -AG!ON INFRASTRUCTUUR 1 8-498900000 84 989 000 00 84989 000 00 

MVG 2018 FC0-1FGE2AX IS Interne Strom€n GO! WERKING 227-4700000 22 7-4700000 22 74700000 

MVG 2018 FC0-1FGE2AY IS Interne Stromen -AGION-WERJ(JljG 6 03900000 6 03900000 6 03900000 

MVG 2018 FC0-1FGE5AVIS Interne Stromen -GOJ-INFRASTRUCTUUR 27 913 00000 2791300000 27 91300000 

HVG 2018 FC0-1FGE5AV WT Werking en Toelagen -GOI-INFAASTRUCTUUR 1 12 46200000 12 46200000 12 -46200000 

MVG 2018 FC0-1FGE5AW IS Interne Stromen -AG!ON INFRASTRUCTUUR 1 2-41 -419 000 00 2-41 419 000 00 2-41419 000 00 

MVG 2018 FOG 3FFE2AE WT Werking en Toelagen- 8 11800000 8118000 00 7 819 629,77 29837023 

VOLWASSENmONDERWUS-ONDERSTEUNING 

MVG 2018 FOG3FFE2ZZ-lS Interne Stromen. 76000000 76000000 76000000 

MVG 2018 FDG 3FFE2ZZ-OV OVER TE DAAGE!l OVERSCHOT VAN HET 5 -45200000 5 -452 00000 5 -45200000 

BOEKJAAR. 

MVG 2018 FD0-1FAE2ZZ LO lon•n 14 06400000 1-4 064 00000 1395300685 11099315 

MVG 2018 FD0-1FAE2ZZ WT Werking en Toelagen. 2 43200000 243200000 2059706 91 372 293 09 

MVG 2018 FD0-1FEE2AAIS Interne Stromen HOGER ONDERWUS 1 765 873 000 00 1 765 873 000 00 1 76551843-428 354565 72 

SASISF!NANOERlNG 

MVG 2018 FD0-1FEE2AS...!5 Interne Stromen-HOGER ONDERWUS- 12955 00000 12955 00000 12 95-4 200 00 80000 

ANDERE 

MVG 2018 FD0-1FEE2AS...WT Werking en Toelagen HOGER ONDERWUS- 1 6 93300000 6 93300000 6 933 000 00 

ANDERE 

MVG 2018 FD0-1FEE2AC L0 tonen HOGER ONDERWUS-ONDERSTEUNING 1 6700000 6700000 67COOOO 

MVG 2018 FD0-1FEE2AC WT Werking en Toelagen -HOGER ONDERWUS- 1 85500000 85500000 687 090 22 16790978 

ONDERSTEUNING 

MVG 2018 FD0-1FFE2AC\VT Werking en Toelagen LONEN -416 828 000 00 -416 828 000 00 -416 828 000 00 

VOLWASSENENONDERWUS 

MVG 2018 FD0-1FFE2AD-WT Werking en Toelagen -WERKING 18 65900000 18 65900000 18 31604940 34295060 

VOLWASSENENONDERWUS 

MVG 2018 FD0-1FFE2AEWT Werking en Toelagen- 3 67700000 3 677 00000 3-496704 4-4 180 295 56 

VOLWASSENENONOERWUS ONDERSTEUNING 

MVG 2018 FD0-1FGE2AE WT Werkingen Toe!agen lIERUNG STUDENT 17900000 179 00000 17900000 

EN lNSTELUNGGEBotmEN ONDERSTEUNIIIG 

MVG 2018 FD0-1FGE2AFIS Interne Stromen NASCHOLING EN 80600000 806 000 00 804 00000 2 00000 

PROFESSIONAUSERIHG 

MVG 2018 FD0-1FGE2AF WT Werking en Toelagen -HASCHOUNG EN -44600000 446 00000 44600000 

PROFESSIOtlAUSERING 

MVG 2018 FD0-1FGE2AG WT Werking en Toelagen STUDIEF!HANCIER!NG 1 2523-45 000 00 252 3-45 000 00 329 960 83378 77615 833 78 

MVG 2018 FD0-1FGE2AH LO tonen K\'IAUFICATIES 595 000 00 59500000 488 04717 106 95283 

MVG 2018 FD0-1FGE2AH WT Werking en Toelagen -KWALIFICATIES 6 83900000 6 839000 00 6891-47693 52-47693 

MVG 2018 FD0-1FGE2Al IS Interne Stromen INVESTERINGEN EN 57 93300000 57 93300000 57932 868 10 13190 

INFRASTRUCTUUR ONDERWUS 

MVG 2018 FD0-1FGE2AJ WT Werkmg en Toelagen -INVESTERINGEN EN 1053400000 1053-400000 1053318160 81840 

INFRASTRUCTUUR ONDERWUS 

MVG 2018 FI0-1FAE2ZZ LO lonen. 78500000 78500000 769 115 00 1588500 

MVG 2018 FI0-1FAE2ZZWT Werkmg en Toelagen 33 000 00 33 00000 3186281 1 13719 

MVG 2018 FJ0.1FGE2Al LO lonen KWAUTEITSTOEZJCHT 1426300000 14 263 00000 13850-465-41 412 534 59 

MVG 2018 Fl0-1FGE2Al WT Werking en Toelagen K\'/AUTEJTSTOEZJCHT 1 74-4 000 00 74400000 72905933 14 94067 

MVG 2018 GBF 3GC02AA WT Werklngenîoe!agen BHEIDSONTWIKKEUNG 3 596 000 00 596000 00 26034305 33565695 

EN - ONDERSTEUNING 

MVG 2018 GBF 3GCD2ZZ-OV OVER TE DRAGEN OVERSCHOT VAN HET 5100000 51 000 00 5100000 

BOEKJMR. 

IIVG 2018 GB0-1GAD2AY-t5 Interne Stromen SAR WElZUtl 41300000 41300000 -41300000 

VOLKSGEZONDHEID EN GEZJN 

MVG 2018 GB0-1GAD2ZZ lO Lonen 55 48400000 5S 484 000 00 53362856-48 2 1211-4352 

PIVG 2018 GB0-1GAD2ZZ WT Werkmg en Toelagen 7 204 00000 7 204 000 00 6 69034057 513659-43 

SIVG 2018 GB0-1GCC2AH WT Werkmg en Toelagen -COÖRDlUATIE VAN HET 1 2 873 000 00 2 873 000 00 2 082450-49 79054951 

ARMOEDEBESTRIJDINGSBELEIO 



"' 3163B0841 

MVG 2018 GB0-1GCD2M WT Werking en Toelagen -BELEIDSONTWIKKELING 1 

EN-ONDERSTEUNING 

f1VG 2018 GB0-1GCD2AB-WT Wetiing en Toelagen ARMOEOEBESTRUDING 1 

EN SAMENLEVINGSOPBOUW 

MVG 2018 GS0-1GCD2AC WT Werkmg en Toelagen VRUWllLIGERSWERK 

MVG 2018 GS0-1GCD2AD-WT Werking en Toelagen -WElZUNSWERK 

MVG 2018 GS0-1GC02AE WT Werking en Toelagen VlMMS 

INTERSECTORAAL AKKOORD 

MVG 2018 GB0-+1GCD2AK WT Werking en Toelagen -JUSTITlEHUIZEN EN 

ELEKTRONISCH TOEZICHT 

MVG 2018 GB0-1GCD2A5-!S Interne Stromen -VDAB 

MVG 2018 GB0-1GCD2AHS Interne Stromen -COMMISSIES VOOR 

JURJDtSCHE BUSTAJfü(OB) 

MVG 2018 GB0-1GCD2AV 15 Interne Stromen -EVA VASGAZ 

MVG 2018 GB0-1GCD2AW 15 Interne Stromen-EVA INTEGRATIE EN 

INBURGERING 

MVG 2018 GB0-1GCD2AX !5 Interne Stromen -DAB acov 

MVG 2018 GB0-1GD02AC WT Werbng en Toelagen -BELEID OVER 

ZIEKENHUIZEN EN GEESTEWKE 

GEZONDHEIDSZORG 

MVG 2018 GB0-1GED2AA WT Werkmgen Toe!agen INTEGRALEJEUGDHUlP 1 

MVG 2018 GB0-1GED2AY 15 lnterne5tromen FOtlDSJONGERENWElZUH 1 

MVG 2018 GB0--1GED5AY IS Interne Stromen -FOHD5 JONGERENWElZUN 1 

MVG 2018 GB0-1GFD2AA WT Werking en Toelagen -GEZINSBUSlAG 

MVG 2018 GB0--1GF02AY-l5 Interne Stromen-KIND EN GEZIN 

MVG 2018 GB0--1GGD2AY IS Interne Stromen Vl.AM15 AGEITTSCHAP VOOR 1 

PERSONEN MET EEN HANDICAP 

MVG 2018 GB0-1GHD2AY IS Interne Stromen -VLAAMSE SOCIALE 

BESCHERMING {VSB) 

PIVG 2018 GB0-1GID2AB WT Weri:mg en Toelagen -SUBSIDIE 

VlABZORG!NVEST 

MVG 2018 GB0-1GID2AY IS Interne Stromen VlPA 

MVG 2018 GB0-1G1D5AY IS Interne Stromen -VlPA 

MVG 2018 GD0-1GAD2ZZ LO lon,o 

MVG 2018 GD0-1GAD2ZZ WT Werking en Toelagen. 

MVG 2018 GEO-lGAOZZZ lO lonen 

HVG 2018 GEO-lGAOZZZ WT Werking en Toelagen. 

MVG 2018 GE0-1GDD2M WT Werking en Toelagen ZORG EN 

GEZONDHEIDSBELEID ALGEMEEN 

MVG 2018 GE0-1GDD2AB-PA PartKipabes BELEID 

EERSTEWNGEZONDHE!DSZORG 

MVG 2018 GE0-1GDD2AB-WT Werkingen Toelagen-BELEID 

EERSTEWNGEZONDHE!DSZORG 

MVG 2018 GE0-1GDD2AC WT Werkingen Toelagen-BELEID OVER 

ZIEKENHUIZEN EN GEESTEWKE 

GEZONDHEIDSZORG 

HVG 2018 GE0-1GDD2AE WT Werkingen Toelagen PREVENTIEF 

GEZONDHEIDSBELEID 

MVG 2018 GE0-1GDD2AV IS Interne Stromen EVA IHTEGRATIE EN 

INBURGERING 

MVG 2018 GE0-1GDD2AW-lS Interne Stromen-VLAAMSE 

MlUEUMMTSCHAPPU 

MVG 2018 GE0-1GHD2AB-WT Werking en Toelagen THUIS- EN 

OUDERENZORG BELEID 

MVG 2018 GE0-1GHD2AC WT Werk:mg en Toelagen -THUIS- EN GEZINSZORG 1 

MVG 2018 GE0-1GHD2AD-WT Werilng en Toelagen -REVALIDATIE 

MVG 2018 GE0-1GHD2AE WT Werking en Toelagen -GEESTEWKE 

GEZONDHEIDSZORG 

MVG 2018 GEO-lGHDZAf.-WT Werking en Toelagen HUlPM!ODELEN8Eli/D 1 

MVG 2018 GE0-1GHD2AH WT Werking en Toelagen -MAXIMUMFACTUUR 

MVG 2018 HSC 3HE12AC lO Lonen STRUCTURELE WERKING VAN 

ERFGOEOORGANISATIES GEMEENTEN EN 

PROV1NOE5 MET HET OOG OP EEN 

KWAUTEITSVOLLE EN DUURZAME ZORG VOOR 

DE OIITTlUFTlNG VAN HET CULTUREEL 

ERFGOED 

MVG 2018 HBC 3HEl2AC WT Werking en Toelagen -STRUCTURElf WERKING 3 
VAN ERFGOEOORGAWSATIES GEMEENTEN EN 

PROVINCIES MET HET OOG OP EEN 

KWAUTEfîSVOUE EN DUURZAME ZORG VOOR 

DE OITTSlUFTlNG VAN HET CULTURE El 

ERFGOED 

SIVG 2018 HBC 3HE12ZZ-OV OVER TE DRAGEN OVERSCHOT VAN HET 

BOEKJAAR. 

MVG 2018 HBD-3HEl2AC LO Lonen STRUCTURELE WERKlNGVAN 

ERFGOEDORGANISATIES GEMEEITTEN EN 

PROVIHCIES MET HET OOG OP EEN 

KWAUTEITSVOLLE EN DUURZAME ZORG VOOR 

DE ONTSlUFTlNG VAfl HET CULTUREEL 

ERFGOED 

MVG 2018 HBD-3HE12AC WT Werkingen Toelagen-STRUCTURELE WERKING 3 

VAH ERFGOEDORGAN!SATIES GEMEENTEN EN 

PROVlNCIES MET HET OOG OP EEN 

KWAUTEITSVOUE EN DUURZAME ZORG VOOR 

DE otITTlUFTlHG VAN HET CULTUREEL 

ERFGOED 

MVG 2018 H80-3HE12ZZ-OV OVER TE DRAGEN OVERSCHOT VAN HET 

BOEKJAAR 

MVG 2018 HBE 3HE12AC LO Lonen -STRUCTURELE WERKING VAN 

ERFGOEOORGAN!SATIES GEMEENTEN EN 

PROVlNC!ES MET HET OOG OP EEti 

KWAUTEITSVOUE EN DUURZAME ZORG VOOR 

DE ONTSLUmHG VAH HET CULTUREEL 

ERFGOED 

[84] 

6 227 000 00 6 22700000 

14 93000000 1493000000 

1 98800000 1 988000 00 

108 030 000 00 108 080 000 00 

35 60000000 35 600000 00 

7 86200000 7 862000 00 

91500000 91500000 

1 23900000 1 23900000 

2500000 2500000 

18200000 18200000 

20000000 20000000 

15 908 00000 15 90800000 

1 00200000 1 00200000 

437 447 000 00 437 447 000 00 

7 54200000 7 54200000 

3 664 8SO 000 00 3 664 8SO 000 00 

673 425 000 00 673 425 000 00 

1 729425 000 00 1 729 425 000 00 

574 127 000 00 574 127 000 00 

2 500 00000 2 50000000 

743 456 000 00 743 456 000 00 

3973800000 39 73800000 

79223 000 00 79 22300000 

7 89300000 7 89300000 

1714500000 17 14500000 

3 051000 00 3 05100000 

11 05800000 11 058 00000 

3 56500000 3 565 000 00 

4632100000 46 321000 00 

86 34600000 86 346 000 00 

6658100000 66 58100000 

8000000 8000000 

5300000 5300000 

2 185 093 000 00 2 185 093 000 00 

680 529 000 00 680 529 000 00 

241 141000 00 241 14100000 

118 47900000 118 47900000 

69245 00000 69 245 000 00 

4 26400000 4 26400000 

1 04300000 1 04300000 

2 304 00000 230400000 

1 63500000 1 63500000 

77700000 777 00000 

1 01300000 1 013 000 00 

38900000 389 000 00 

994 000 00 994 000 00 

5984 38032 

14685914 77 

1 914 14374 

106 614 038 99 

3437926699 

7 17084083 

91000000 

895477,33 

25 00000 

14200000 

20000000 

15 908000 00 

833 83559 

437 447 000 00 

7 54200000 

3 661 14395896 

673 425 000 00 

1 729 42500000 

574 127 000 00 

2 50000000 

733 41337602 

39738 000 00 

77740 362,12 

7 89248296 

1673912962 

2 59335676 

1048177179 

1 209 00000 

4206874869 

8504756144 

6056362367 

8000000 

37 100,00 

2 092 413 992 22 

666 696 293 34 

22243266944 

12930318376 

6314596508 

3 97943330 

97693627 

2 168 862 86 

778 977 18 

62463920 

98782312 

V011b 

24261968 

244 085 23 

7385626 

1465 96101 

1 22073301 

69115917 

5 000 00 

34352267 

4000000 

16816441 

3 706 04104 

100-12623 98 

1 48263788 

51704 

40587038 

457643 24 

57622821 

2 356 00000 

4 25225131 

1 29843856 

6 01737633 

15 900 00 

9267900778 

13 832 706 66 

1870833056 

-1082418376 

6099 034 92 

284 566 70 

66 063 73 

13513714 

1 635 000 00 

1 97718 

388360 80 

38900000 

6 17688 



[85) 

"' 316380841 VOllb 

MVG 2018 HBE 3HEl2AC WT Werking en Toelagen -STRUCTURELE WERKING 3 113 800000 113 800000 1064474 49 7352551 

VAH ERfGDEOORGANISATIES GEMEENTEN EN 

PROVINCIES MET HET OOG OP EHI 

K\VAIJTEITSVOUE EN DUURZAME ZORG VOOR 

DE omstumNG VAN HET CULTUREEL 

ERFGOED 

MVG 2018 HBE 3HEl2ZZ-OV OVER TE DRAGEN OVERSCHOT VAN HET 206 000 00 206 00000 20600000 

BOEKJAAR.. 

MVG 2018 H.BJ 3HG!2AD-WT Werking en Toelagen -JEUGDVERBLUVEH 5 8100000 581000 00 52 8 17460 52 82540 

MVG 2018 HBJ 3HGl2ZZ-.l0 tonen. 68200000 682000 00 647 217,30 34 7 82 70 

MVG 2018 HB.I 3HGl2ZZ-OV OVER TE DRAGEN OVERSCHOT VAN HET 27600000 276000 00 27600000 

BOEKJAAR.. 

MVG 2018 HB0-1HAJ2ZZ LO lonen 26 23000000 2623000000 26677 27113 +44727113 

MVG 2018 HB0-1HAl2ZZ \1/T Werkingen Toelagen. 2 469000 00 2 469000 00 246 8  55940 44060 

MVG 2018 HB0-1H02AE WT Werking en Toelagen-JNTERUATIONML EN 1 802200000 8 02200000 7640 560 34 3 8143966 

INTERREGIONAAL CULTUURBELEID 

VERSTERKEN 

MVG 2018 H60-1HCl2AG WT Werking en Toelagen -KUNSTCEL 190 00000 190 000 00 84634 53 10536547 

MVG 2018 HB0-1H02AH WT Werking en Toelagen ONDERSTEUNING 1 639000 00 1 63900000 152230971 11669-029 

BELEIDSVOORBEREIDING UllVOER!NG EN -

EVALUATIE 

MVG 2018 HB0-1HCl2AJ WT Werking enToelagen REGUlARISATIEGESC05 1 1 62000000 162000000 161924842 75158 

MVG 2018 HB0-1Ha2AK wr Werking en Toelagen otmERSTEUNEN VAN 1 27 473 000 00 27 473 000 00 2702973500 44326500 

DETEWERJ<STELUNG lN DE CULTURELE SECTOR 

(DECREET VAN 7 MEI 2004) 

MVG 2018 HB0-1HC12AL wr Werking enToelagen PROJECT5U8S!DIES 3 01000000 301000000 2 93436078 7563922 

TRANSmEREGLEMENT EX PROVINCIALE 

BEVOEGDHEDEN 

MVG 2018 HB0-1HC12AH V-/T Werking en Toelagen SPECIFIEKE 3 95300000 3 953 00000 3 672 037 09 280962 91 

ONDERSTEUNING VAH EX PROWlCIALE 

ltllTIATIEVEH 

MVG 2018 HB0-1HCl2AO WT Werkmg en Toelagen -SUBSIDIES ONROEREND 1 4 20800000 4 208 000 00 4 200000 00 800000 

ERFGOEDCEITTRA VAH DE PROVUICIE OOS T -

VlMNDEREH 

MVG 2018 HB0-1H02AP WT Werking en Toelagen BELE!DSEVENEMENTEH 1 37600000 37600000 29923257 7676743 

EN PROMOTIE 

MVG 2018 HBO-lHCISAY IS lntemeStromen FONDSCULTURELE 45 02200000 45 02200000 45 022 000 00 

INFRASTRUCTUUR 

MVG 2018 HB0-1HCX2AF WT Werking en Toelagen 3200900000 3200900000 32008 99999 0 01 

TEWERKSTEWNGSttAATREGELEN 1H DE 

SOOAAL-0.ILTURELE SECTOR IN UllVOERING 

VANVIA 

MVG 2018 HB0-1HDl2AA WT Werking en Toelagen -SOC!AAL-.<:ULTUREEL 18900000 18900000 17141546 17584 54 

WERK 

MVG 2018 HB0-1HDl2AS-WT Werking en Toelagen AMATEURKUNSTEN 8 66500000 8 665 00000 8 58206874 8293126 

MVG 2018 HB0-1HDl2AC-WT Werkingen Toelagen SOOAAL-0.ILTUREEL 6026500000 6026500000 5998505782 27994218 

VOLWASSENENWERK 

MVG 2018 HB0-1HDl2AD-WT Werking en Toelagen -VlAAMSE 39900000 39900000 37122140 2777860 

GEBARENTAAL 

MVG 2018 HB0-1HOl2AE WT Werbng en Toelagen PARTICIPATIEBELEID 9384 00000 9 38400000 9 01314662 37085338 

MVG 2018 HBO-lHOIWWT Werilng en Toelagen -ORCUSKUNSTEN 2 608000 00 2 60800000 260506568 2 93432 

MVG 2018 HB0-1HDl2AG VIT Werbng en Toelagen -LEENRECHT 1 926000 00 1 92600000 1 92580946 19054 

MVG 2018 HB0-1HDl2AH WT Werkmg en Toelagen -LOKAAL 1904900000 19049 00000 19049 00000 

CULTUURBElEID 

MVG 2018 HB0-1HOl2Al WT Werbng enToe!agen KUNSTEDUCATIE 3100000 3100000 18942,42 1205758 

MVG 2018 HB0-1HDX2AE V-/T Werbng enToelagen PARTIOPATIEBELEID 3 646 000 00 3 646 000 00 362010000 2S90000 

MVG 2018 HB0-1HE12AA WT Werking en Toelagen UllVOER!NG VAN 1 2 01700000 2 01700000 1 998 547,27 1845273 

DECRETEN EN OVEREEPIKOMSTrn HIT BEHEER 

VAH DE COLLECTIE VAN DE VlAAMSE 

GEMEENSCHAP EN DE BUITEHDtEHSTEN 

STUDIES EN ONDERZOEK EH AANKOPEH 

MVG 2018 HB0-1HE!2AS-WT Werking en Toelagen - 5 043 000 00 5 04300000 4 515604 89 52739511 

ONTWIKKEUNGSGERICHTE EN 

INTERNATIONALE PROJECTEN DIE DE 

STRUCTURELE WERKING VAN 

ERFGOEOORGAWSATIES OVERSTIJGT 

MVG 2018 HB0-1HEl2AC WT Werking en Toelagen STRUCTURELE WERKING 1 3479500000 34 795 000 00 34 172 544 00 6224S600 

VAH ERFGOEOORGAN1SATIES GEMEEITTEN EN 

PROVINCIES MET HET OOG OP EEN 

K\VAUTEITSVOllE EH DUURZAME ZORG VOOR 

DE ONTSlUmNG VAN HET CULTUREEL 

ERFGOED 

MVG 2018 HB0-1HE12AE WT Werking en Toelagen ONTWIKKELING EH 62400000 62400000 59431236 2968764 

ONDERSTEUNING VAN EHf INTERNATIONAAL 

GEOR!ENTEERO KUNSTEN EH 

ERFGOEDlAHDSCHAP VlA PROJECTMATIGE 

STEutl 

MVG 2018 HB0-1HEl2AF WT Werkmg en Toelagen ONTWlKKEUNG EN 4 19700000 4197 00000 4 001 67000 19533000 

ONDERSTEUNING VAN EEN DIVERS EN 

VERNIEUWEND PROFESSIONEEL 

KUNSTENWIDSCHAP VIA WERKINGSGER!CHTE 

STEUN VOOR KU!ISTENORGANlSATIES 

KUNSTEHAARS EN ONDERSTEUNENDE 

STRUCTUREN 

MVG 2018 HS0-1HE12AG WT Werking en Toelagen -ONTWIKKELING EN 1226100000 12 261000 00 1158869192 67230808 

ONDERSTEUNING VAN EEU DIVERS EN 

VERNIEUWEND PROFESSIONEEL 

KUNSTENlANDSCHAP VlA PROJECTMATIGE 

STEUN VOOR KU!ISTENORGANISATIES EN 

KUNSTENAARS 

MVG 2018 HB0-1HEl2Al WT Werking en Toelagen -ONTWIKKELING EN 26 35300000 26 353000 00 26340300 02 1269998 

ONDERSTEUWNG VAN INSTELLINGEN VAH DE 

VlMMSE GEMEENSCHAP 

MVG 2018 HB0-1HEl2AK WT Werking en Toelagen ONTWIKKEUPIG EN 93 668 00000 93 66800000 9347638000 19162000 

ONDERSTEUtmm VAN EEN DIVERS EN 

VERfllEUWEND PROFES510!1EEL 

KUNSTENWlDSCHAP VIA WERKINGSGER!CHTE 

STEUN VOOR KUIISTENORGAN!SATIES 

KUNSTENAARS EN ONDERSTEUtlENDE 

STRUCTUREH IN UllVOERING VAH HET 

KUHSTENDECREET 

MVG 2018 HB0-1HE12AN IS Interne Stromen V,:.,'I DE SINGEL 2 28500000 2 285 000 00 2 284 10000 90000 

BEHEERSCOMM!SSIE INFRASTRUCTUUR 



[86) 

Nc 316380841 V011b 

MVG 2018 HB0-1HEl1AP !S Interne Stromen -KOHINKWKE ACADEMIE 55400000 554 000 00 5532 5000 750 00 

VOOR NEDERLANDSE TAAL-Etl lffiERKUNDE 

GENT 

MVG 2018 HB0-1HEl2AQ,-IS Interne Stromen-DAB lANDCOMMAfmERU 1 1 040000 00 1040 000 00 104000000 

AlDEN B!ESEN 

MVG 2018 HB0-1HE12AR IS Interne Stromen DAB KONINKWK MUSEUM 1 3 047000 00 304700000 3 04700000 

VOOR SCHONE KUNSTEN 1N ANTWERPEN 

MVG 2-018 HB0-1HEl2AS-1 5 Interne Stromen DAB AASTEEL VAN GAASBEEK 1 1143 00000 114300000 1 14300000 

MVG 2018 HB0-1HEl2AT 15 Interne Stromen VZW MUHKA 500600000 500600000 5 00 6  00000 

MVG 2018 HBO-lHEIZAU IS Interne Stromen VZW DE SINGEL 629100000 629100000 6 29100000 

MVG 2018 HBO-lHEl2AV 15 Interne Stromen VlAAMSE RADIO EN 92900000 92900000 92900000 

TELEVISIEOMROEP 

MVG 2018 HS0.1HEl2AW IS Interne Stromen -KUNSTHUIS OPERA 2494900000 24 949 00000 2 4  949 000 00 

Vl.MNDEREN BAUETVIAANDEREN 

MVG 2018 HB0-1HEl2AX !5 Interne Stromen -Vl.AAMS FONDS VOOR DE 1 6 58400000 6 584 000 00 6 58 4  000 00 

LETIEREN 

MVG 2018 HB0-1HE12BAIS Interne Stromen EEN GEÎITTEGREERD 17 80000000 17 80000000 17 800000 00 

FILMBELEID VOEREN 

MVG 2018 HB0-1HEl2BA WT Werking en T0€1agen EEN GEÏNTEGREERD 92900000 92900000 7.%42193 13257807 

FllMBElElD VOEREN 

MVG 2018 HB0-1HEl2BB-WT Werking en Toelagen -AANDAOfT VOOR 4 407 00000 4 407 000 00 42S796001 14903999 

CULTUURr.WiAGEMENT EN CULTURELE 
ECONOMIE 

MVG 2018 HB0-1HE128C WT Werking en TO€lagen -E-CULTUUR EN 4 58600000 4 S86000 00 4 S8600000 

DlGITAUSER!NG BEVORDEREN 

MVG 2018 HB0-1HE12BD-WT Werbng en T0€1agen -VERGOEDlNGEtl VOOR 1 500000 500000 4 33990 66010 

O!IROERENDE GOEDEREN VAN DE Vl..AAMSE 
OVERHEID 

MVG 2018 HBO-lHEISAYIS lnterne Stromen TOPSTUKKENFONDS 56300000 56300000 56300000 

MVG 2018 HB0-1HFG2AG IS Interne Stromen -OOPINGBESTRUD!NG !tl DE 1 98600000 98600000 986 00000 

SPORT 

MVG 2018 HB0-1HFG2AY !S Interne Stromen -AGENTSCHAP SPORT 122 690 000 00 122 690 000 00 122 606 000 00 84 00000 

VlMJlDEREN 

MVG 2018 HBO-lHFGSAY IS Interne Stromen -AGENTSCHAP SPORT 40 72600000 40726 00000 40 726000 00 

VlMNDEREN 

MVG 2018 HB0-1HG!2M. WT Werklngen Toelagen WERKINGS-EN 1 37900000 1 37900000 102678669 3S221331 

INVESTERINGSMIDDELEN JEUGDBELEID 

MVG 2018 HB0-1HGl2AB-WT Werklog en Toelagen -ALLERHANDE SUBS1D!E5 1 48600000 48600000 461 68310 2431690 

JEUGD 

MVG 2018 HB0-1HGl2AC WT Werking en Toelagen -VERNIEUWD JEUGD- EN 1 37 47400000 37 474 000 00 3713624272 33775728 

KINDERREOfTENBELEID 

MVG 2018 HB0..1HG12AD-WT Werking en Toelagen -JEUGDVERBWVEN 7 303 000 00 7 303 000 00 719123016 11176984 

MVG 2018 HB0..1HGl2Af.WT Werking en Toelagen -JEUGDBELEID IN 1 22600000 1 22600000 1 22288600 3 11400 

BRUSSEL EN DE RAND 

MVG 2018 HB0-1HGl2AI WT Werking en Toelagen-BOVENLOKAAL 2 87600000 2 876 000 00 245824645 417753SS 

JEUGDWERK 

MVG 2018 HB0-1HGl2AY IS Interne Stromen -DAB UITLEENDIENST 98300000 983 000 00 98300000 

KAMPEERMATERIML VOOR DE JEUGD 

MVG 2018 HB0-1HHl2M. WT Werking en Toelagen 67900000 67900000 550469S7 12853043 

BELEJOSVOORBEREID!NG EN EVALUATIE 

MVG 2018 HB0-1HHl2AB-WT Werking en Toelagen STIMULEREN VAN 1 684 00000 1 684 00000 1 582093 80 101906 20 

MEDIAWUSHEID 

MVG 2018 HB0-1HHl2AC WT Werking en Toelagen -BEVORDEREN VAN DE 1 40600000 406 00000 16258413 24341587 

DIVERSITEIT EN PLURIFORMITTITVAN DE 
MEDIA 

MVG 2018 HB0-1HH!2Af.WT Werking en Toelagen BEVORDEREN VAN 2 29800000 2 298 000 00 2 288 000 00 1000000 

KWAUTEITSJOURNAUSTIEK EN 
TALEITTMAJlAGEMENT IN DE MEDIA 

MVG 2018 HB0-1HHl2AG WT Werking en T0€1agen STIMULEREN VAN 1 89600000 1 89600000 1 891000 00 500000 

KWALJTErTSVOLLE REGIONALE MEDIA 

MVG 2018 HB0-1HHl2AH WT Werking en Toelagen -BEVORDEREN VAN DE 1 1 635 00000 1 635 000 00 1635 000 00 

TOEGANKEWKHEID VAN HET VLAAMSE MEDIA 

AANBOD 
MVG 2018 HB0-1HHl2AI LO lonen PENSIOENLASTEN 6827000000 68 270 000 00 6731266255 9S733745 

MVG 2018 HB0-1HHl2AW 15 Interne Stromen -VLAAMS AUDIOVISUEEL 8 56400000 8564 000 00 8 56400000 

FONDS {GAMEFONDS EN MEOlAFONDS) 

MVG 2018 HB0-1HHl2AX IS Interne Stromen -\llAAMSE RADlCHN 26673000000 266 730 000 00 266 730 000 00 

TELEVtSIEOMROEP 

MVG 2-018 HB0-1HHl2AY 15 Interne Stromen -VlAAMSE REGUlATOR VOOR 1 1 40100000 1401 00000 1 40100000 

DE MEDIA 

MVG 2018 JB0-1JAG2ZZPA Partiopaties 2 38700000 2 387000 00 2 38700000 

MVG 2018 JBO-UAX2ZZLO Lo�, 18 86000000 18 860000 00 18493 30963 36669037 

MVG 2018 JB0-1JAX2ZZ \VT Werking en Toelagen. 13 065 00000 13 06S 000 00 1203S48380 1 02951620 

MVG 2018 JS0-1JBG2AC PR Provules -COMPETJT!VTTEITSPROVIS1E 26 60100000 26 60100000 26 60100000 

MVG 2018 JB0-1JDG2M. WT Werking enloelagen ONDERSTEUNING 1 47900000 1 47900000 1479 00000 

TEWERKSTELLINGSBELEID 

MVG 2018 JB0-1JOG2AB-WT Werking en Toelagen SECTORFONDSEN 7 83600000 7 83600000 7 78569374 S030626 

MVG 2018 JBO-UOG2AC \VT Werking en Toelagen FOCUS OP TALEHT 13 68700000 13 687 00000 7 57428264 6 112 717 36 

MVG 2018 JB0-1JOG2AD-IS Interne Stromen ESF OP 2014 2020 14300000 143 00000 29 892,70 113 10730 

MVG 2018 JB0-1JOG2AD-WT Werking en Toelagen ESF OP 2014 2020 22 69400000 22 694 000 00 168S216084 5 84183916 

MVG 2018 JB0-1JDG2CA WT Werking en Toelagen - 567 753 000 00 567753 000 00 545 383 126 80 2236987320 

DOELGROEPVERMINDER!NGEN SOCIALE 

ZEKERHEID 

MVG 2018 JB0-1JDG2C8-WT Werhngen Toefagen-VOP 9211200000 92 112 000 00 8971569445 2 39630555 

MVG 2018 JB0-1JDG2CC WT Werbngen Toelagen- 16 397 00000 16 39700000 1629881223 9818777 

ACTNERJNGSUITTERlNGEH 

MVG 2018 JS0-1JDG2CD-WT Werking en Toelagen- 2 4S600000 2 4S6 000 00 2 456 000 00 

STARTBAANOVEREENKOMSTEN 

GEMEENSCHAP 

MVG 2018 JB0-1JDG2CE WT Werk!ng en Tot'lagen- 27 16000000 27 160000 00 2839145213 123145213 

WERKHERVATTINGSTOESlAG 

MVG 2018 JBO-lJDG2CFWT Werking en lot'!agen JONGERENBONUS EN 1 1464800000 14 648 000 00 11988 281,83 2 6S971817 

STARTBMNOVEREENKOMSTEN GEWEST 

MVG 2018 JB0-1JDG2CG WT Werking en Toelagen SECTORALE 50 833 00000 50 83300000 4394269418 6 890305 82 

DOELGROEPVERMINDERINGEN 

MVG 2018 JBO-lJDG2CH IS Interne Stromen 7000000 7000000 1248891 57 511 09 

IB'IERKSTElUNGSPROGRAMMAS EN 
AANWERVINGSINCENTIVES VOOR LANGDURIG 
WERKZOEKENDEN 

MVG 2018 JB0-1JDG2CH WT Werking en Toelagen- 2344551200 2344SS1200 1378670816 9 6S8 803 84 

TEWERKSTEWNGSPROGRAMMAS EN 
MNWERVINGS!NCENTIVES VOOR lANGOURJG 

WERKZOEKENDEN 

MVG 2018 JB0--1JDG2CJ..WT Werking en TO€!agen TRANSffiEPREM!E 82000000 82000000 429442 00 390558 00 



[87] 

"' 316380841 V0llb 

MVG 2018 JB0-1JDG2CXIS Interne Stromen - VDAB- WERK- 91500000 915 000 00 91500000 

ZORGTRAJECTEN 

IWG 2018 JBO-lJDGZCY!S Interne StrorMn -VDAB 520 264  000 00 520 264 000 00 504542202 57 1572179743 

MVG 2018 JB0-1JDG2DA WT Werbng enloelagen 16 71500000 16715 00000 1538119387 1333 806 13 

AANMOEDIGINGSPREMIES t.ANDINGSBANEN 

MVG 2018 JBO-IJDGZDB-WT Werk.mg en Toelagen- ERVARJNGSFONDS 130700000 1307 00000 453 898 00 853 102 00 

MVG 2018 JB0-1JDG2EAWf Werking en Toelagen - DIENSTENCHEQUES 1179 29200000 1 179 292 000 00 1 170 61151136 8 680488 64 

MVG 2018 JB0-1JOG2EB-WT Werkingen Toelagen- 1938900000 19 389 00000 18326995 36 1 062 004 64 

AANMOEDIGINGSPREMIES SOOAL PROFIT EN 

PRIV� 

MVG 2018 JB0-110GZECWT Werkingen Toe!agen VlAAMSZORGKREDlET- 1 48916000 00 4891600000 4827491463 641 08537 

VlMMSGEWEST 

MVG 2018 JBO-lJDGZED-WT Werking en Toelagen -VlMMS ZORGKREDlET 1 6103700000 61037 000 00 60570128 58 466 871 42 

VlMJ \SE GEMEWSCHAP 

MVG 2018 JBO-UDGSCYIS Interne Stro/T\€n VDAB 3091000000 30 91000000 30910000 00 

MVG 2018 JBQ-.11EC2CA Wf Werking en Toelagen -COLUCTIEF MAAlWERK 1 374 975 000 00 374 975 000 00 371664 343 24 331065676 

MVG 2018 JB0-1JEC2CB-WT Werbngen Toe!agen LOKALE 28 22100000 28221 00000 2656965489 1 65134511 

DlENSTWECOtlOM!E 

MVG 2018 JB0-1JEC2CCWT Werbngen Toe!agen AABE10520RG 4 727000 00 4 72700000 4 49143507 23556493 

MVG 2018 JB0-1JEC2CD-WT Werking en Toelagen SINE 56 65500000 56 65500000 5383396107 2 82103893 

MVG 2018 JB0-1JEC2CE WT Werkmgen Toelagen 20 046 00000 20046 00000 1803085925 2 01514075 

DOElGROEPVERMINDERING GESCO S SOCIALE 

WERKPIMTSEN 

MVG 2018 JB0-1JEC2GA WT Werking en Toelagen- 9 06100000 9 06100000 7 77211614 1 28888386 

ONDERSTEUN!NGSMAATREGELEN SOOAlE 

ECONot1lE EN DUURZAAM EN SOCIAAL 

OtlDERNEMERSCHAP 

MVG 2018 JB0-1JEC2G!J-.PA Partlopat!es -HET VERSTREKKEN VAN 500000000 500000000 5 000 000 00 

LEtl!NGEN IN HET KADER VNi DE SOCIALE 

ECONOMIE EN HET DUURZAAM 

ONDERNEMERSCHAP 

MVG 2018 JBQ-.1JFG2FAWT Werking en Toelagen -SOCIALE PROMOTIE 12500000 125 00000 7477830 50221 70 

MVG 2018 JBO-liFG2F!J-.\I/T Werking en Toelagen - BETAALD EDUCATIEF 70 84100000 70 84100000 6863818129 2 202 818 71 

VERLOF+ START EN STAGEBOIIUS 

IIVG 2018 JB0-1JFG2FX IS Interne Strom€n SYNTRA- VORMING VOOR 1 6893700000 68937 000 00 68 937 000 00 

EN DOOR ONDERNEMERS 

MVG 2018 JB0-1JFG2FYIS Interne Stromen-VDAB 162 296 000 00 162 29600000 159 717 066 33 2 57893367 

MVG 2018 KB0-1KAH2ZZLO lon,a 3841600000 38416 00000 3801882492 397 17508 

MVG 2018 KB0-1KAH2ZZ\'lî Werking en Toelagen 5 54100000 5 54100000 553016078 1083922 

MVG 2018 KB0-1KDH2AA WT Werking en Toelagen WERKING lAND- rn 78700000 78700000 68710043 9989957 

TUINBOUW EN VlSSERIJ 

SIVG 2018 KB0--1KDH2A!J-.WT Werklngen Toe!agen COMMUNICATIElAND- 1 21900000 21900000 137 38996 81 610 04 

EN TUINBOUW EN V!SSERU 

MVG 2018 KBQ-.1KDH2AU IS Interne Stromen-VILT 351000,00 35100000 35100000 

MVG 2018 KB0-1KDH28A wr Werking en Toelagen UITVOERING GBCS EN 8 36000000 8 360000 00 7934 464,74 42553526 

ERKENtllNG VLAAMS BETAALORGMN 

MVG 2018 KB0-1KDH2B!J-.WT Werking en Toelagen -TOEIAGEN !.AND- EN 4 70000000 4 700000 00 4 69713865 2 86135 

TUINBOUW 

MVG 2018 KB0--1KOH2CA Wf Werkmg en Toelagen TOELAGEN IAND- EN 1 1139700000 11 397 000 00 9 64536159 1 75063841 

TUINBOUW 

•WG 2018 KB0-1KDH2CC WT Werkmg en Toelagen STRATEGISCH PlAN 81200000 81200000 812000 00 

VOOR UMBURG lN HET KWADRAAT -

1.ANDBOUW 

MVG 2018 KB0--1KDH2CYIS Interne Stromen-EV ILVO 74 00000 7400000 66696 00 7 304 00 

MVG 2018 KB0--1KDH2DT IS Interne Stromen - FONDS VOOR 10500000 105 000 00 9722182 7 77818 

5CHEEPSJONGEREH 

MVG 2018 KB0--1KOH5BW IS Interne Stromen VUF 6635800000 66 358000 00 66 35800000 

MVG 2018 KB0-1KDH5DX-IS Interne Stromen FNA 1 38400000 1 38400000 1 38400000 

MVG 2018 KB0-1KFH2EY!S Interne Stromen -EV ILVO 6 68000000 6 680 00000 6 68000000 

MVG 2018 KS0-1KGH2FA WT Werkingen Toelagen -V!AAMS CENTRUM 5 04700000 5 047 00000 5 04700000 

VOOR AGRO- EN VISSERUMARKETING 

MVG 2018 KD0-1KAH2ZZ LO lonen 14 85000000 14 85-0000 00 1486745676 1745676 

MVG 2018 KD0-1KAH2ZZWT Werlungen Toe!ager'I.. 4 09900000 4 09900000 409926444 26444 

MVG 2018 MBU 3MFF2AA WT Werking en Toelagen ONDERSTEUN!NG VAN S 30600000 5 306 00000 5 24396811 6203189 

HIT MOBIUTEJTSBELEID VERSCHILLENDE 

TRAl'lSPORTMOOI 

MVG 2018 MBU 3MFF2AD-WT Werking en Toelagen -VOOR EEN VEILIG EN 11 786000 00 11 786 00000 11 10946825 676 531 75 

DUURZAAM VERKEERSBEHEER 

MVG 2018 MBU-3MFF2AE WT Werklng en Toe/agen CO-EN 2072600000 2072600000 16 200000 00 4 526 00000 

PREFINANOERING 

MVG 2018 MBU 3MFF2AI-WT Werking en Toelagen SNEL INSPELEN OP 6100000 6100000 6100000 

(IUVESTER!NGS}OPPORTUtllTETTEN BINNEN 

HET BElflDSDOMEIN MOW 

MVG 2018 MBU 3MFF2ZZ LO lonen 32700000 327 000 00 31538792 11612 08 

MVG 2018 MBU-3MFF2ll.-OV OVER TE DRAGEN OVERSCHOT VAN HET 39 09100000 39 09100000 39 091000 00 

BOEKJAAR. 

MVG 2018 M8lJ..3MIF2AF WT Werking en Toelagen lfNESTERJNGEN EN 9195200000 91 952 000 00 8551192476 6 440 075 24 

BUTTENGEWOONONDERHOUD-HAVEN EN 

WATERBELEID MARITlEMETOEGANG EN 

WATERBOUWKUNDIG ONDERZOEK 

MVG 2018 MBU-3M!F2Al WT Werkrng en Toelagen - ONDERSTEUNING VAN 3 27 50000000 27500 000 00 18104 446 20 939555380 

DEVlAAMSEHAVENS 

MVG 2018 MBU-3MIF2AU IS Interne Stromen VLM GRONDENBANKEN 3 57700000 3 57700000 1 56317979 2 013 82021 

MVG 2018 MS0-1MAF2ZZ LO lo�n 40 97100000 40 97100000 4175735148 786 3S148 

MVG 2018 MB0--1MAF2ZZ WT Werklng en Toelager'I.. 661300000 661300000 6 23214091 38085909 

MVG 2018 MB0-1MDF2AB-\I/T Werlung en Toelagen LUCHTHAVENS 1439000000 14 39000000 13677154 55 71284545 

•wG 2018 MBQ-.1MOF2AQlS Interne Stromen - LOM ANlWERPEH 3700000 3700000 3700000 

MVG 2018 MB0-1MDF2AR !S Interne Stromen LOM OOSTENDE 8500000 8500000 8500000 

MVG 2018 MBO-lMDFSAQ-lS Interne Stromen LOM ANTWERPEN 2 30700000 230700000 2 30700000 

MVG 2018 MB0-1MDF5AA-15 Interne Stromen -LOM oosrrnDE 1000000 00 1000000 00 100000000 

MVG 2018 MB0-1MEF2AA wr Werlung en Toelagen - BASISBERE!KBAARHEID 1 8 94600000 8946000 00 6 67815741 2 26784259 

MVG 2018 MB0--1MEF2AX-IS Interne Stromen -PENDELFONDS 3 42000000 3 42000000 3 42000000 

MVG 2018 MBO-H1EF2AY IS Interne Strom€n VI.AAMSE 840504 00000 840504 00000 840 504 000 00 

VERVOERSMMTSCHAPPU (DE WN) {EVA) 

MVG 2018 MB0-1MEF5AY!S Interne Stromen VLAAMSE 207 882 000 00 207 882 000 00 207 882 000 00 

VERVOERSMMTSCHAPPU (DE WN) (EVA) 

MVG 2018 MB0-1MFF2AA \'IT Werking en Toelagen -OUDERSTEUN!tlG VAN 1 5 26000000 6 260000 00 5 45160S,23 80839477 

HET MOBIUTEJTSBELEID VERSCHILLENDE 

TRANSPORTMODI 

MVG 2018 MB0-1MFF2AS.WT Werking en Toelagen ONDERSTEUNING VAU 1 3654500000 36 54500000 2187586601 14 669 133 99 

HET VERKEER$- EN VERKEERSVEJUGHEIDBELEIO 



"' 316380841 

MVG 2018 MB(HMFFZAV IS Interne Stromen VLAAMSE STICHTING 

VERKEERSKUNDE 

MVG 2018 MB0-1MFF2AW IS Interne Stromen nv BAM 

MVG 2018 MB0-1MFF2AX IS lnterneStromen DABVlMMS 

tNFRASTRUCTUURFOtlDS 

MVG 2018 MB0-1MFX2AG PR Provisies - KILOMETERHEFFING 

MVG 2018 MBO-lMHFZAH WT Werk!ng en Toelagen VOOR 

LEEFBAARHEIDSPROJECTEN m DE STEDEWKE 

ZONES Rotm DE Rl - RING OM AIHWERPEN 

MVG 2018 MB0-1MHF2AY IS Interne Stromen - DE WERKVEmiOOTSCHAP 1 

MVG 2018 MBO-lMHFSAY IS Interne Stromen - DE WERKVEtmoorscHAP 1 

MVG 2018 MB0-1M!F2AEWT Werl::ing en Toe!agen HAVEPI E H  

WATERBELEID m, 1ARmEME TOEGANG -

WATERBOIJW)(UtiDIG ONDERZOEK 

MVG 2018 MBO-lM!FlAH wr Werking en Toelagen• MARmEME TOEGANG 1 

TERUGBETALINGEN MN NEDERlAND 

MVG 2018 MB0-1M!F2AW!S lnterneStromen•DEVIAAMSEWATERWEGIN 1 

MVG 2018 MB0-1M!F2AW PA Partiopabes • DE VlAAMSE WATERWEG IN 

MVG 2018 MB0-1M!F5AW!S Interne Stromen· DE VlAAMSE WATERWEG NV 1 

MVG 2018 MC0-3MAF2ZZ LO Lonen 

MVG 2018 MC0-3MAF2ZZ WT Werklng en T0€1agen 

MVG 2018 MC0-3MIF2Al-WT Werking en Toelagen VLOT EN VEILIG 

SCHEEPVAARTVERKEER NAAR DE VlAAMSE 

ZEEHAVENS 

MVG 2018 MCD-3MIF2AN WT Werking en T0€1agen • KOSTENVERREKENJNG 3 

NEDERWIDS LOODSWEZEN 

MVG 2018 HCD--3Pilf2AX!S Interne Stromen DAB VLOOT 

MVG 2018 MCD-3M1F2ZZ-OV OVER TE DRAGEN OVERSCHOT VAH HET 

BOEKJAAR. 

MVG 2018 MCD-3Mlf2ZZ WT Werbng en Toelagen. 

MVG 2018 MCE 3MAF2ZZ LO Lonen 

MVG 2018 MCE 3MAF2ZZ WT Werkmgen Toelagen. 

MVG 2018 MCT3M!F2AJWT Werking en Toelagen VLOT EN VEILIG 

SCHEEPVAARTVERKEER NAAR DE VlAAMSE 

ZEEHAVENS 

MVG 2018 MCE 3M!F2AS-WT Werking en Toelagen· WANDELAAR ltlVEST 

MVG 2018 MCE 3M1F2ZZ-OV OVER TE DRAGEN OVERSCHOT VAN HET 

BOEKJAAR. 

MVG 2018 MCU 3MIF2AA WT Werking en Toelagen ONDERSTEUNING MOK 3 

MVG 2018 MCU 3MIF2AD-WT Werking en Toelagen INVESTERINGEN 

WATERBOUWKUIIDIGE WERKEN 

MVG 2018 MC0-1MAF2ZZ LO Lonen 

MVG 2018 MC0-1MAF2ZZ WT Werking en Toelagen. 

MVG 2018 MC0-1MIF1AA WT Werking en Toelagen· ONDERSTEUNING MOK 1 

MVG 2018 MC0-1MIF2AB-WT Werking en T0€1agen KUSTVERDEDIGING EN 1 

JACHTHAVENS 

MVG 2018 MC0-1MIF2AC WT Werkmgen TO€lagen • SCHELDE RADARKETEH 1 

EN HAVEWCAPITEINDlENSTEN 

MVG 2018 MC0-1MIF2Al-WT Werking en TM!agen ·VLOT EN VEILIG 

SCHEEPVAARTVERKEER NAAR DE VLAAMSE 

ZEEHAVENS 

MVG 2018 MC0-1Mlf2AX IS Interne Stromen DAB VlOOT 

MVG 2018 MC0-1MlF2AYlS Interne Stromen DAB LOODSWEZEN 

MVG 2018 MDU-3MHF2AC WT Werking en Toelagen GEVAARWKE PUNTEN 3 

MINDER HINDER EN SCHADEVERGOEDINGEN 

MVG 2018 MDU-3MHF2AO...WT Werkmg en Toelagen• ltNESTERINGEN 

WEGINFRASTRUCTUUR EN STRUCTUREEL 

otmERHOUD 

MVG 2018 MDU 3MHF2AG \VT Werkmg en Toelagen+ !tNESTER!NGEN 

WEGENINFRASTRUCTUUR FFEU 

MVG 2018 MDU 3MHF2Af-.LE leningen• BESCHIKBMRHEIDSVERGOEDINGEN 3 

ltNESTERINGEN WEGINFRASTRUCTUUR 

MVG 2018 MDU 3MHF2AI \VT Werking en TO€!agen 

BESCH!KBAARHEIDSVERGOEDINGEN 

INVESTERINGEN WEGINFRASTRUCTUUR 

MVG 2018 MDU 3MHF2AW 15 Interne Stromen+ VLM GRONDENBAPIKEN 

MVG 2018 MOO-lt.W2ZZ LO Lonen 

MVG 2018 M00-1HAF2ZZ WT Werking en Toelagen. 

MVG 2018 M00-1MHF2AA WT Werking en Toelagen • ONDERSTEUNING 

WEGEN EN VERKEER 

MVG 2018 M00-1MHF2AB-WT Werbng en Toelagen· WEGENONDERHOUD EN 1 

WlUTERD!ENST 

MVG 2018 PA0-1PM2BYIS Interne Stromen+ SOCIAAL ECONOMISCHE 

RAAD VAN VLAANDEREN 

MVG 2018 PA0-1PAX2ZZ LO Lonen 

MVG 2018 PA0-1PAX2ZZN/T Werkmgen Toelagen 

MVG 2018 PA0-1PEA2BA WT Werkmgen Toelagen INNOVATIEVE 

BESLUITVORMING 

MVG 2018 PA0-1PEA2BB WT \Verlang en Toelagen· lANGETERMUNFOCUS 1 

MVG 2018 PA0--1PEA2BC WT Werkmg en Toelagen+ TRANSVERSALE 

SAMEHWERKING 

MVG 2018 PA0-1PEA2BO-WT Werking en Toelagen 

BELEIDSOOMEJNOVERSCHRUDENDE 

PROJECTEN EN EVENEMENTEN DIE DE 

UITSTRALING VAN VLAANDEREN BEVORDEREN 

MVG 2018 PA0-1PEA2BE \VT Werk!ng en Toelagen� 

BELEIDSOOMEINOVERSCHRUDEND PROJECT 

KAZERNE DOSSIN 

MVG 2018 PA0-1PEX2BC WT Werlaf!E en Toelagen• TRANSVERSALE 

SAMEUWERKIIIG 

MVG 2018 PA0-1PFC2CA WT Werkmgen Toelagen UfTBOUWVLAA.MS 

GEWKEKANSENSElEID 

[88] 

5 22000000 

12 70800000 

607 07300000 

17 53200000 

2500000,00 

4 28100000 

37 77000000 

228 34100000 

84 31200000 

109 768 000 00 

86200000 

145 53200000 

64 70600000 

2 779000 00 

3 55200000 

48800000 

35 72900000 

14 99000000 

2 77700000 

33 09000000 

3 099000 00 

23 28700000 

11025000 00 

5616700000 

118000,00 

55 68000000 

16 76900000 

1 42500000 

206300000 

23 49200000 

2940400000 

3 672 000 DO 

26 39800000 

22 05600000 

5 87200000 

42363100000 

4100000000 

4 87500000 

87 488 00000 

97600000 

72 15700000 

15 284 00000 

3 41000000 

184 142 000 00 

9 38600000 

16 27000000 

3 58100000 

2 52600000 

80600000 

95200000 

3 32400000 

1 66800000 

37300000 

27 00000 

5 220000 00 

12 70300000 

607 073 000 00 

17532 00000 

250000000 

4 281 00000 

37 77000000 

228 34100000 

84312 000 00 

109 768 000 00 

86200000 

145 532 000 00 

64 706 000 00 

2 77900000 

3 552 00000 

48800000 

35 72900000 

14 99000000 

2 77700000 

3309000000 

3 09900000 

2328700000 

11 025 000 00 

56 167 000 00 

11800000 

55 68000000 

16 76900000 

1 42500000 

2 063 00000 

23 49200000 

29404 00000 

3 672 000 00 

2639800000 

22056 00000 

5 87200000 

423 63100000 

4100000000 

4 87500000 

8748800000 

97600000 

72 157 00000 

15 284 000 00 

3 41000000 

184 142 000 00 

9 386 000 00 

16 27000000 

3 581000 00 

2 526 00000 

806 00000 

95200000 

3 32400000 

1 66800000 

37300000 

2700000 

5 22000000 

12 70800000 

607 07300000 

828362 49 

428100000 

3777000000 

19904117923 

84 250989 17 

109 768 000 00 

86200000 

145 532 000 00 

64 288 189 98 

2 56780581 

346022626 

48743400 

35 72900000 

272253628 

32600996 39 

2978 899 47 

2303544007 

11025 000 00 

64900 

3399253691 

1703759213 

142627332 

1 77546557 

23486 072 29 

2914551074 

3671065 72 

26 398 000 00 

21 784 000 00 

448282495 

40421007551 

32116 83833 

4 85236972 

73138002 27 

80515 71 

72 954847 06 

14 372 943,54 

336332637 

18299378733 

9386 00000 

1598537110 

3 34668218 

231840071 

75511312 

811 899,70 

3 22174090 

1 64630907 

37300000 

2112660 

VOllb 

17 53200000 

1671637 51 

2929982077 

6101083 

41781002 

21119419 

9177374 

516 00 

14990 00000 

54 463 72 

48900361 

12010053 

25155993 

56 167 000 00 

11864900 

2168746309 

26859213 

1 27332 

28753443 

5 92771 

25848926 

93428 

27200000 

1 38917505 

1942092449 

888316167 

22 630 28 

1434999773 

89548429 

797 847 06 

91105646 

4667363 

1 14821267 

284 628 90 

234 31782 

207 599 29 

5088688 

140 100 30 

10225910 

2169093 

5 87340 



[89] 

"' 316380841 VOllb 

MVG 2018 PAO-lPFQDA WT Werking en Toelagen - UITBOUW VLAAMS 1500000 1500000 1479304 20696 

INTEGRATIE EN INBURGERINGSBELEID 

MVG 2018 PA0-1PIA2MA \VT Werking en Toelagen ERKEtWEH VAi� 1527 00000 1 527 000 00 1264 35761 26264239 

RAMPEN EN BEHANDELUj VAfj 

SCHADEOOSSIERS 

MVG 2018 PA0-1PKC2TE WT Werking en Toelagen GEMEENSCHAPPEWKE 1 16000000 160 000 00 7498448 85015 52 

DIEPjST PREVENTIE EN BESCHERMlttG (GDPB) 

MVG 2018 PBO-lPACZZZ--1..0 tonen 3 112000 00 3 11200000 2 984 195 97 12780403 

P,WG 2018 PB0-1PAC2ZZ WT Werking en Toelagen. 69100000 691000 00 59532666 95 673 34 

MVG 2018 PC0-1PAC2ZZ LO Lonen. 13 14300000 13 14300000 13 125 199 79 1780021 

MVG 2018 PC0-1PAC2ZZ WT Werkmgen Toelagen 4 04500000 4 045 00000 4044 940,98 5902 

MVG 2018 PC0-1PJC2NA LE Leningen-DlGITAlf PRODUCTEN DIENSTEN 20600000 20600000 14896203 5703797 

EN ONDERSTEUNING 

MVG 2018 PC0-1PJC2NA WT Werking en Toelagen DIGITALE PRODUCTEN, 1 24 346 00000 24 34600000 24345 918,45 8155 

D!EUSTEN EN ONDERSTEUNIIIG 

MVG 2018 PC0-1PJC2NB-WT Werking en Toelagen+ VlMNDEREN RADICAAL 1 900000000 9 000 000 00 8999663 75 33625 

DIGITAAL 

MVG 2018 POJ-.1PJC2HYIS Interne Stromen EIGE1' VERMOGEN 3 54700000 3 54700000 3 54700000 

INFORMATIE Vl.Mt/OEREH {EV IV} 

MVG 2018 PD0-+1PM2ZZ LO Lonen 3 77400000 3 774 00000 3 69778177 7621823 

MVG 2018 P00-1PM2ZZ WT Werking en Toelagen 57400000 57400000 523200 90  5079910 

MVG 2018 PFJ 3PAA2ZZ-OV OVER TE DRAGEN OVERSCHOT VAN HET 62500000 62500000 62500000 

BOEKJAAR 

MVG 2018 PFJ 3PM2ZZ WT Werking en Toelagen 25000000 25000000 112 91606 13708394 

MVG 2018 PF0-1PM2ZZ LO lonen 3 55700000 3 557 000 00 3 04269316 51430684 

MVG 2018 PF0-1PAA2ZZ WT Werking en Toelagen 3 20800000 3 208 000 00 3 137 344 90 7065510 

MVG 2018 PGH 3PKC2TA LO Lonen ORGAUISATIEOITTWlKKEUflG 33400000 334 000 00 16671397 16728603 

RECRUTERING EH SELECTIE 

MVG 2018 PGH 3PKC2TA WT Werking en Toelagen+ 9 67600000 9 67600000 6 576 624 56 3 099 375 44 

ORGANlSATIEONTWlKKEUNG RECRLfTERING 

EN SELECTIE 

MVG 2018 PGH 3PKC2ZZ-OV OVER TE DRAGEN OVERSCHOT VAN HET 5 78800000 S 788 00000 5 78800000 

BOEKJAAR. 

MVG 2018 PG0-1PAC2ZZ LO Lonen. 2018700000 2018700000 19654 401 41 53259859 

MVG 2018 PG0-1PAC2ZZ WT Werking en Toelagen. 4 32200000 4 32200000 2 94903970 1 372 960 30 

MVG 2018 PG0-1PKC2TA WT Werk!fli:enToelagen 84900000 84900000 77147663 77523 37 

ORGAWSATIEOtITWlKKELING RECRUTERJNG 

EN SELECTIE 

MVG 2018 PG0-1PKC2TB--LO Lonen DIVERSITEIT 45400000 45400000 36297394 9102606 

MVG 2018 PG0-1PKC2TB-WT Werking en Toelagen+ DIVERSITEIT 76600000 76600000 764904 36 109564 

MVG 2018 PG0-1PKC2TD-LO lonen PENSlOENBUDRAGEH 42344 00000 4234400000 4013849113 2205 50387 

MVG 2018 PG0-1PKC2TX IS Interne Stromen +SOCIAtE DlEHSTVOOR HET 1 2 104 000 00 2 104 000 00 2 10400000 

VLAAMS OVERHEIDSPERSOHEEL 

MVG 2018 PG0-1PKC2TY IS !nteme Stromen+ DAB OVERHEIDSPERSONEEL 1 6 47600000 6 47600000 6 47600000 

MVG 2018 PHC 3PKC2PS-WT Werking en Toelagen+ CATERING EN 13 84900000 13 84900000 9514 905 08 4 334 094 92 

SCHOONMAAK 

MVG 2018 PHC 3PKC2ZZ-OV OVER TE DRAGEN OVERSCHOT VAN HET 9 17900000 9 179 00000 9 17900000 

BOEKJAAR. 

MVG 2018 PHE 3PKC2RA \'IT Werking en Toelagen+ GEMEENSCHAPPEWKE 3 39 69300000 39 693 00000 39692999 99 001 

1crD1mmN 

MVG 2018 PHE 3PKC2ZZ-OV OVER TE DRAGEN OVERSCHOT VAN HET 16 99000000 16 990000 00 1699000000 

BOEKJAAR 

MVG 2018 PH0-1PAC2ZZ LO lonen 3829000000 3829000000 3824950297 40 497,03 

MVG 2018 PH0-1PAC2ZZ WT Werking en Toelagen. 3 55700000 3 557 00000 346384877 9315123 

MVG 2018 PH0-1PKC2PAPR PfOVIS!es + UITBATI!lG GEBOUWEN 305 00000 30500000 305 000 00 

ONDERHOUO GEBOUWEN EN LOGISTIEK 

MVG 2018 PH0-1PKC2PA WT Werklng enToelagen UJTBAlltlGGEBOUWEN 1 22 67900000 22 679000 00 1813386745 4 545 13255 

ONDERHOUD GEBOUWEN EN lOGISTIEK 

MVG 2018 PH0-1PKC2PY IS Interne Stromen+ DAB CATERING EN 5 07600000 S 076 00000 S 076000 00 

SCHOOtiMAAK 

MVG 2018 PH0-1PKC2QA WT Werking en Toelagen BOUWPROJECTEN 2505300000 2505300000 2426339521 789 604 79 

HVG 2018 PH0-1PKC2QS-LE leningen+ VASTGOEDBEHEER 84800000 848 00000 84701000 99000 

MVG 2018 PHO-lPl(QQS-PA Participaties+ VASTGOEDBEHEER 3000000 3000000 30000 00 

MVG 2018 PH0-1PKC2QB-WT Werking en Toelagen VASTGOEDBEHEER 89 81300000 8981300000 8890236719 91063281 

MVG 2018 PH0-1PKC2RYl5 Interne Stromen+ DAB ICT 2 9 14300000 29 143 000 00 29 14300000 

MVG 2018 PH0-1PKC2SA WT Werking en Toelagen AANKOOPCENTRAtE EN 1 69400000 694 000 00 68681557 7 18443 

OVERHEIDSOPDRACHTEN 

MVG 2018 PJ0-1PAC2ZZ-l0 Lonen 2459700000 24 597 000 00 2394728494 64971506 

MVG 2018 PJ0-1PAC2ZZ WT Werking en Toelagen. 2 807 000 00 2 80700000 2 804 71765 2 28235 

MVG 2018 PJ0-1PFC2CA WT Werking en Toelagen UfTBOU\'I VLAAMS 5 10500000 5 10500000 5009165,70 9583430 

GElUKEKANSENBELEID 

MVG 2018 PJ0--1PFC2CY IS Interne Stromen+ AGENTSCHAP TOEGANKEWK 1 1 14300000 1 14300000 1 14300000 

VLAANDEREN 

MVG 2018 PJ0-1PFC2DA wr Werking en Toelagen UITBOUW Vt.AAl',lS 2495300000 24 953 00000 23348977 39 1 604022 61 

INTEGRATIE EN !NBURGER!NGSBELEJO 

MVG 2018 PJ0--1PFC2DV IS Interne Stromen AGENTSCHAP INTEGRATIE 1 5311500000 5311500000 52 82447800 290 522 00 

EN INBURGERING 

MVG 2018 PJ0-1PG!2EA WT Werking en Toelagen EEN POSmEF EN 27634488 00 27634 48800 27634 068 OS 4199S 

CONSTRUCTIEF PARTNERSCHAP MET DE 

VLAAMSEGEMEENSCHAPSCOMM!SS!E 

MVG 2018 PJ0--1PG12ES-WT Werking en Toelagen+ IIIITIATJEVEN EN 1229900000 12 299000 00 12297 922% 1 07704 

INVESTERIUGEN VOOR EEH GECOÖRDINEERD 

BRUSSELBELE!D 

MVG 2018 PJ0-1PG12EC WT Werk!ng en Toelagen HETIIEDERlAtiDS Al5 1 43400000 434 00000 43394570 54 30 

KATALYSATOR VOOR SOCIALE MOBlUTEJT 

MVG 2018 PJ0-1PGt2ED-LE Leningen+ VERGOEDINGEN EN ONDERHOUD 1 9SS 00000 985 000 00 98480997 19003 

VAN ONROERENDE GOEDEREN VAN DE 

VlMMSE OVERHEID 

MVG 2018 PJ0-1PGt2ED-WT Werking en Toelagen VERGOEDINGEN EN 1 584000 00 1 584 00000 1268 004 90 315 99510 

ONDERHOUD VAN OIIROERENDE GOEDEREN 

VAN DE VLAAMSE OVERHEID 

MVG 2018 PJ0-1PGl2EW IS Interne Stromen MUNTPUNT 2 51300000 2513 00000 2 51300000 

MVG 2018 P.J0-.1PG!SEX.JS Interne Stromen+ VLAAMS BRUSSElfONDS 5 356 000 00 S 356 000 00 5 35600000 

MVG 2018 PJO 1PGX2EY IS Interne Stromen FONDS 63300000 633 000 00 633 000 00 

lNSCHRWJNGSGELDEN CENTRA VOOR 

VOlWASSENEHONDERWUS 

MVG 2018 P.J0-.1PHF2FAVrf Werking en Toelagen RECHTSTREEKSE 1 27400000 1 274 000 00 1 273 25740 742 60 

INITIATIEVEN VOOR EHI GECOÖRDINEERD 

RANDBELEID 

MVG 2018 PJ0-1PHF2FYIS Interne Stromen vr.'I DE RAND S 741000 00 5 741000 00 5 74100000 



[90] 

11, 316380841 V011b 

MVG 2018 PJCHPMGGAWT Werkmg en Toelagen -EEN SAMENHANGEND 1 6244 00000 624400000 623700063 6999 37 

BELEID INZAKE DE LOKALE EN DE PROVlNCtAlE 

BESTUREN 

MVG 2018 PJ0.-1PMC2GIHVT Werkingen Toelagen ORGANISATIE 850000000 850000000 6 838 01920 1 66198080 

VERKIEZJNGEtl 

MVG 2018 PJ0-1PMC2GC WT Wertfng en Toelagen FONDSEN LOKALE 3 311557 000 00 3 311557 00000 3 311554 634 77 2 36523 

F!NANOER!UG 

MVG 2018 P.I0--1PliC2HA WT Werking en Toelagen ONDERSTEUtllNG NAAR 1 2650800000 26 50800000 26507295 87 70413 

DUURZAME EN CREATIEVE STEDEN 

MVG 2018 PJ0.-1PMC2HB-WT Werking en Toelagen -IINESTERINGSFONDS 1 3312600000 33 126 00000 3312600000 

LOKALE BESRIREN 

MVG 2018 QBX 3QCH20A WT Werking en Toelagen DE MlUEUKWALITEfT 3 81 31900000 81 319 00000 79135 86983 2 18313017 

VAN DE LEEFOMGEVING VERHOGEN WATER 

MVG 2018 QBX 3QCH20B-WT Werking en Toelagen -KIEZEN VOOR EEN 220000000 220000000 2 17609130 23908 70 

GEBIEDSGERICHTE AANPAK VAN DE 

MESTPROBLEMATIEK IN HET NIEUWE 

MESTACTIEPLAN 

MVG 2018 QBX 3QCH2DC Wf Werkmg en Toelagen -SLUITENDE 12106300000 121063 000 00 11463045192 6 43254808 

FlUANCIERJNG VAN HET WATERBELEID OP 
lANGE TERMUN-OVERDRACHT AAN DE 
OPENBARE WATERDlSTRIBUTIENETWERl<EN 

MVG 2018 QBX 3QCH2DQ,-IS Interne Stromen EIGEN VERMOGEN 170000 00 17000000 17000000 

INFORMATIE Vl.AAflDEREN {EV IV) 

MVG 2018 QBX 3QCH2DW IS Interne Stromen -Vl.MMSE 5600000 5600000 S600000 

MlUEUMAATSCHAPPU{VMM) 

MVG 2018 QBX 3QCH2DY IS lnterneStromen-VLAM1SE 92900000 929 000 00 92146668 7 S3332 

lAPiDMAATSCHAPPU {VU.1) 

MVG 2018 QBX 3QCH2EA wr Werkingen Toelagen DE M!UEUKWAUTEIT 3 2 65000000 2 650 000 00 2 541 704 72 10829528 

VAH DE LEEFOMGEVltlG VERHOGEN BODEM 

EN ONDERGROND 

MVG 2018 QBX 3QCH2EV IS Interne Stromen -OPENBAREVLMMSE 4S 40SOOOOO 45405 000 00 42 844 749 95 2 S602S005 

AFVAlSTOFFENMAATSCHAPPU {OVAM) 

MVG 2018 QBX 3QCH2FY IS Interne Stromen VLAAMSE 1588300000 15 88300000 1463642961 1 246S7039 

LAN DMAA TSCHAPPU {VU 1) 

MVG 2018 QSX 3QCH2GA wr Werkmgen Toelagen HET 3 448 00000 3 44800000 3 44302943 4 970S7 

PlATTELANDSBH.EID LEGT DE BASIS VOOR DE 
DUUltL\ME OITTWll<KEUNG VAH HET VLAAMS 

PlATTElAHO 

MVG 2018 QBX 3QCH2GY IS Interne Stromen Vl.MMSE 93600000 93600000 78662238 14937762 

lANDMAATSCHAPPU {Vl.M) 

MVG 2018 QBX 3QCH2HA wr Werkingen Toelagen DE t11l!EUl<WAUTEIT 3 37800000 37800000 16702271 210 97729 

VAN DE LEEFOMGEVING VERHOGEN LUCHT 

MVG 2018 QBX 3QCH2JA WT Werking en Toelagen -VIMNDEREN OP WEG 3 33 59700000 33 597 00000 29 690817,43 3 906182 S7 

ZETTEN NAAR EEN KR!tlGLOOPECOHOMIE 

MVG 2018 QBX 3QCH2NA WT Werking en Toelagen -DE MIUEUl<WALITEIT 3 63500000 63500000 SS448S68 80514 32 

VAN DE lEEFOMGEVIHG VERHOGEN HINDER 

MVG 2018 QBX 3QCH2NJWT Werkmg en Toelagen -lANDB-OUW EN 7 78400000 7 784 00000 7 304504 63 47949537 

NATUUR PARTNERS IN EEN 
MULTIFUNCTIONEEL lANDEWI< GEBIED 

MVG 2018 QBX 3QCH2NR IS Interne Stromen -VlAAMSE 69000000 69000000 65659695 3340305 

lANDMAATSCHAPPU {VLM}-

GEBRUIKERSSCHADE EN KAPITMlSCHADE 

MVG 2018 QBX 3QCH2NY IS Interne Stromen -VLAAM.SE 3 23500000 3 23SOOOOO 3 069189S9 16581041 

lANDMAATSCHAPPU (VU,1) 

MVG 2018 QBX 3QOi20A WT Werking en Toelagen HfTOMGEVlNGSBELEID 3 1 61900000 1 61900000 143328785 18571215 

WERKT MET EENVOUDIGE EN DOELTREFFENDE 

INSTRUMEITTEN WORDT WETENSCHAPPEWI< 

ONDERBOUWD EN STIMULEERT 
DOORWERKING IN RELEVANTE BELEIDSVELDEN 

EN SECTOREN 

MVG 2018 QBX 3QCH20B-\'fl Werking en Toelagen EEN DOElGER!CHTE 106200000 1 062000 00 98998589 7201411 

DEEUW.1EAAN HET INTERNATIONAAL BELEID 

MVG 2018 QBX 3QCH20C WT Werking en Toelagen -VERGROENING VAN DE 3 1046400000 10464 000 00 1007484769 38915231 

ECONOMIE 

MVG 2018 QBX 3QCH2ZZ-OV OVER TE DRAGEN OVERSCHOT VAN HET 266 74600000 266 746 000 00 266 746 000 00 

BOEKJAAR. 

MVG 2018 QBZ 3QCH2NF-WT Werking en Toelagen EEN GERICHT 205000000 2 05000000 204745982 2 S4018 

HANDHAVINGSBElEID INZAKE RU!MTEWl<E 

ORDENING 

MVG 2018 QBZ 3QCH21lG 'YIT Werking en Toelagen -VERDERE 2 57300000 2 57300000 2487 830 21 8516979 

GEB!EDSGERlCHTE RUIMTEWKE 

otffi'/IKKEUNG VIA RUIMTEWKE 
U!lVOERlNG PSlANN EN -PlANBATEN EN 
PLANSCHADE DOSSIERS 

MVG 2018 QBZ 3QCH2ZZ-OV OVER TE DRAGEN OVERSCHOT VAN HET 38 34000000 38 34000000 38 34000000 

BOEKJAAR. 

MVG 2018 QB0-1QAH20Y IS Interne Stromen -SAR MINARMD 1 09900000 1 099 000 00 109900000 

MVG 2018 QB0-1QAX20W IS Interne Stromen -SAR RUIMTEWl<E ORDEHING 1 366000,00 36600000 36600000 

MVG 2018 QS0-1QAX2ZZ lO lonen 59 83400000 59834 00000 59690743 60 14325640 

MVG 2018 QS0-1QAX2ZZ WT Werkmgen Toetagen. 8 90900000 8 909 00000 7 63519545 1 273 804 55 

MVG 2018 QS0-1QCH2DA WT Werking en Toelagen -DE M!UEUKWAUTEIT 1 48800000 488 000 00 18085900 307 14100 

VAH DE LEEFOMGEVING VERHOGEN WATER 

MVG 2018 QB0-1QCHZDW !S Interne Stromen -VlAAMSE 96 688 00000 96688 00000 9668767536 32464 

M!UEUMAATSCHAPPU {VMM) 

MVG 2018 QB0-1QCH2EA WT Weri.:Jng en Toelagen DE M!UEUK \'IAUTEIT 1 2 419000 00 2 41900000 205058240 36841760 

VAN DE LEEFOMGEVING VERHOGEN BODEM 

EN ONDERGROND 

MVG 2018 QB0-1QCH2JV IS Interne Stromen -OPENBARE VI.MMSE 20235 00000 20 23500000 20235 00000 

AFVALSTOFFENMMTSCHAPPU (OVAM) 

MVG 2018 QS0-1QCH2HA WT Werkmg en Toelagen-DE MILIEUKWALITEIT 1 1 20100000 1 20100000 94853555 2524644S 

VAN DE LEEFOMGEVING VERHOGEN HINDER 

MVG 2018 QSO-lQOiZHB WT Werkmg en Toelagen UITVOERING GEBIEDS- 1 6 402 00000 6 40200000 S 301 95063 1 10004937 

EN PROJECT\YERK!HG 

MVG 2018 QS0-1QCH2NC WT Werking en Toelagen l<EIHllS EN EXPERTISE 1 1 60000000 1 60000000 1 008 501 73 59149827 

INZAKE RUIMTEWI< EN OMûEVlNGSBELEID 

MVG 2018 QS0-1QCH2ND-WT Werking en Toelagen EEN BETROUWBARE 8 70600000 8 70600000 S 214S35 13 3 49146487 

PARTNER VOOR OHZE BElANGHEBBENOEN 



Nc 316380841 

MVG 2018 QB0-1QCH21U PA Parbdpat1es tAtmaouw rn NATUUR 

PARTNERS 1N EEN I füLTIFUf{CTIONEEL 

WIDEWK GEBIED 

MVG 2018 QB0-1QCH2HJ wr Werking en Toelagen- LANDBOUW EN 

NATUUR PARTNERS IN EEN 

MULTIFUNCTIONEEL lANDEWK GEBIED 

MVG 2018 QB0-1QCH21lYIS Interne Stromen - VLAAMSE 

1..ANDMAATSCHAPPU (VtM) 

MVG 2018 QBO-lQCHZOA LO Lonen -HET OMGEVINGSBEI..EID WERKT MET 1 

EENVOUDIGE EN DOELTREFFENDE 

IPISTRUMEUTEN WORDT WETENSCHAPPELUK 

ONDERBOUWD EU STIMULEERT 

DOORWERKING IN RELEVAITTE BELEIDSVElDEN 

EN SECTOREN 

MVG 2018 QBO-tQCHZOA wr Werkingen Toelagen -HET OMGEVIUGSBELEID 1 

WERKT MET EENVOUDIGE EN DOELTREFFENDE 

msTRUMENTEN WORDT WETENSCHAPPEWK 

ONDERBOUWD EN STIMULEERT 

DOORWERKING IN RELEVANTE BELEIDSVELDEN 

EN SECTOREN 

MVG 2018 QB0-1QCH20B-WT Werking en Toelagen EEN DOELGERICHTE 

DEELNAME AAN HET IHTERNATIONAAL BELEID 

MVG 2018 QBO-lQCH20C WT Werking en Toelagen VERGROElll!lG VAH DE 1 

ECONOMIE 

MVG 2018 QB0-1QCH20T IS lnterneStromen IIISTITUUTVOOR 

tANDBOUW EN VlSSERUONDERZOEK (ILVO) 

MVG 2018 QB0-1QCH20U IS Interne Stromen - \11.AAMSE INSTEWNG VOOR 1 

TECHIIOLOGJSCH ONDERZOEK {VITO) 

MVG 2018 QB0-1QCH20X IS Interne Stromen-DAB FONDS VOOR 

PRMNTIE ENSAUERltlG INZAKE MILIEU EN 

NATUUR (DAB MltW:ONDS) 

MVG 2018 QBO-lQCHSDW IS Interne Stromen -VlMMSE 

MlUEUMMTSCHAPPU (VMM) 

MVG 2018 QB0-1QCH5NIS Interne Stromen - OP Hl BARE VLAAMSE 

AfVAlSTOFFENMAATSCHAPPU (OVAM) 

MVG 2018 QBO-lQCHSHY IS Interne Stromen VLAAMSE 

WIDMMTSCHAf'PU (Vl.M) 

MVG 2018 QB0-1QEB2KA WT Werking en Toelagen - DE ENERGIEOPWEKKING 1 
UIT HERtllEUWBARE ENERGIEBRotmrn 

BEVORDEREN 

MVG 2018 QB0-1QEB2KC WT Werk.tngen Toelagen HET UffiYERKENEN 

UITVOEREN VAN EEN ACTIE� CLEAN 

POWER FOR TRANSPORT 

MVG 2018 QB0-1QEB2KS IS Interne Stromen -VLAAMSE REGUlATOR VAN 1 

DE ELEKTRJCITEITS- EN GASMARKT (VREG) 

MVG 2018 QB0-1QFF2MA Wî Werking en Toelagen VLAANDEREN AlS 

VOORLOPER IN EUROPA. NAAR EEN STERK EN 

DOORDACHT DlERENWElZIJN5BELEID 

MVG 2018 QC0.-1QAH2ZZ LO U>nfü 

MVG 2018 QC0.-1QAH2ZZ WT Werkmgen Toe!agen 

MVG 2018 QC0-1QCH2FF WT Werkingen Toelagen -VERSTERKEN VAN DE 

KENN!SSAS!S VOOR HET NA TUURBELE!D 

MVG 2018 QDX 3QCH2FA Wî Werkingen Toelagen DE M!UEUKWAUTEJT 3 

VANDE LEEFOMGEVIPIGVERHOGEN NATUUR 

MVG 2018 Q00-1QAfi2ZZ LO "'�" 

MVG 2018 Q00-1QAH2ZZ WT Werking en Toelagen. 

MVG 2018 Q00-1QCH2FA WT Werkrng en Toelagen -DE MILIEUKWALITEIT 1 

VAN DE LEEFOMGEVING VERHOGEN NATUUR 

MVG 2018 QD0-1QCH5FYlS Interne Stromen VlAAM5E 

lMIDMAATSCHAPPU (VLM) 

MVG 2018 QE0-1QAB2ZZLO lo�� 

MVG 2018 QE0-1QAB2ZZ WT Werking en Toelagen 

MVG 2018 QE0-1QEB2KA WT Werking en Toelagen DE ENERGIEOPWEKKIIIG 1 
UIT HERNIEUWBARE ENERGIEBRONNEN 

BEVORDEREN 

MVG 2018 QE0.-1QEB2KB-LE Lemngen - HET EINDENERGIMRBRUIK 

EFFICIENTER MAKEN 

MVG 2018 QE0.-1QEB2KB-PA Partiopabes HET EINDENERG1MRBRUJK 

EFF!CIENTER MAXEN 

MVG 2018 QE0-1QEB2KB WT Werkmg en Toelagen HET 

EINDENERGIEVERBRU!K EFFICIENTER MAKEN 

MVG 2018 QE0-1QEB2KC VIT Werking en Toelagen HET UrTWERKEN EN 

U!lVOEREN VAH EEN ACTIEPWI CLEAN 

POWER FOR TRANSPORT 

t!VG 2018 QFY 3QOC2PC WT Werking en Toelagen - BETAAi.BAAR EN 

WOONZEKER HUREN 

MVG 2018 QFY 3QDC2ZZ-OV OVER TE DRAGEN OVERSCHOT VAN HET 

BOEKJAAR. 

MVG 2018 QFZ 3QDC2QA \VT Werking en Toelagen -AANBOD VAJ� 

VOlDOENDE K\'IAUTATIEF GOEDE PRIVATE EN 

SOOALE HUURWOliltlGEII 

MVG 2018 QF0-1QAC2ZZ LO lonen 

MVG 2018 QF0-1QAC2ZZ WT Werk.tngen Toe!agen. 

MVG 2018 QF0-1QDC2PA WT Werking en Toelagen - AANBOD VAN 

VOLDOENDE KWALITATIEF GOEDE PRIVATE EN 

SOCIALE HUURWON!NGEN 

MVG 2018 QF0-1QDC2Pl !S Interne Stromen-DAB FOtms TIR 

BESTRUO!NG VAN DE UITHutSZETilNGEN 

MVG 2018 QF0--1QDC2PJ !S Interne Stromen -Vl.AAMS WONINGFONDS 

(VWFJ 

MVG 2018 QF0-1QDC20A WT Werking en Toelagen AANBOD VAN 

VOLDOENDE KWALITATIEF GOEDE PRNATE EN 

SOCIALE HUURWONINGEN 

MVG 2018 QF0-1QDC2QK IS Interne Stromen - VlMMSE MMTSCHAPPU 

VOORSOOML WONEN (VMSW) 

[91] 

30000000 300000 00 

5700000 57 000 00 

53 373 00000 53373 00000 

348 000 00 348 000 00 

12993 00000 12 993 000 00 

86700000 86700000 

7 21800000 7 218 000 00 

32500000 32500000 

2 71600000 2 71600000 

277 758 000 00 277 758 000 00 

18 41100000 18 41100000 

23400000 234 00000 

1 66800000 1 66800000 

18100000 18100000 

90000000 90000000 

500000 5 00000 

3 50000000 3 SOO 00000 

12904 00000 12 904 000 00 

1783 000 00 1 78300000 

2 38900000 2 389 000 00 

73 15500000 73 155 000 00 

36003 00000 36 003 00000 

4434 000 00 4434 00000 

5 65200000 S 652000 00 

1 43900000 1 439000 00 

S 782000 00 5 78200000 

38000000 38000000 

12 27700000 12 277 00000 

5 88200000 5 88200000 

55 000000 00 55 00000000 

17 956000 00 17 956 00000 

4 85600000 4 85600000 

160000 00 160 00000 

7 34200000 7 342000 00 

2 01800000 2018 000 00 

16 51000000 16 51000000 

4 62700000 4 627 000 00 

67 663 00000 67 663 000 00 

16000000 16000000 

52 00600000 5200600000 

26 870000 00  26 87000000 

100158 000 00 100 158 000 00 

30000000 

898134 

51 721080 50 

30369741 

11399 17 2 32 

863047 24 

6 61160175 

32500000 

2 71600000 

277 758 000 00 

18 41100000 

23400000 

1 668 000 00 

80 99806 

S3730744 

1727 OSS 07 

1271629760 

1 575773 22 

2 388920,19 

7:314821661 

3599572082 

4433659S6 

5 65235114 

1 439 000 00 

5467 836,71 

280 123 70 

2 602 11288 

5 881 464 00 

4248217177 

1612160167 

2 14942900 

160000 00 

1 80633156 

1573055686 

4S9744946 

6758525122 

16000000 

49691000 00 

26759 220 27 

9799249628 

V011b 

4 8 01866 

165191950 

44 3 0 2 59 

1593 827 6 8  

3 95276 

606398 25 

100 00194 

362 692 56 

5 00000 

1772 914 93 

18770240 

20722678 

79 81 

6 78339 

7 27918 

34044 

35114 

314 16329 

9987630 

9 67488712 

536 00 

12517828 23 

1 83439833 

2 70657100 

7 342 000 00 

211 66844 

77944314 

29S5054 

77748 78 

2 315 000 00 

110 779 73 

216550372 



[92] 

N, 316380841 VOllb 

MVG 2018 QF0-1QDC2RA wr WerkmgenToe!agen• BEWAKING EN 9 326300000 9 3  263 00000 54092130 00  39 170 8 70 00  

VERBETERIUG VAN DE WOO!IKWAUTEIT DE 

VEILIGHEID EN DE GEZONDHEID VAN DE 

WONINGEN 

MVG 2018 Qf0.1QDC2SA WT Werklng en Toe!agen ONDERSTEUWNGVAN 1 692100000 6 921000 00 600 7 85417 913145 8 3  

HET LOKAAL WOONBELEID 

MVG 2018 QF0 -1QDC2TA WT Werkmg en Toelagen GENERIEKE 532900000 5 329 00000 2 962403 36 235659664 

BELEIDSOOELSTEWNGEN VAN HET 

BElEIDSVHD WONE!l 

MVG 2018 QFO-lQDCZTC PR Provmes PROVISIE NIEUW BELEID 3300000 3300000 3300000 

MVG 2018 QFO+lQDCSQL !S Interne Stromen· DAB FONDS FINANOERJNG 1 159100000 159100000 159100000 

URGENTIEPLAN SOCtAlE HUISVESTING (UPSH) 

MVG 2018 QF0-1QDCSQH IS Interne Stromen - GARAHTIEFONOS VOOR DE 1 124700000 124700000 1247000 00 

HUlSVESTitlG 

MVG 2018 QFO-lQDCSQN IS Interne Stromen Vl.MMS 3 85600000 3 856 000 00 3 856 00000 

ANANC!ERINGSFONDS VOOR GRotlD- EN 

WOONBElIID VOOR Vl.MMS-BRABANT 

(VlAB!tNEST} 

MVG 2018 QGZ 3QGAl.U.-OV OVER TE DRAGEN OVERSCHOT VAN HET 2 39800000 2 398000 00 2 398000 00 

BOEKJAAR. 

MVG 2018 QG0-1QAA20W IS Interne Stromen SAR RU!MTEWKE ORDENltlG 1 9400000 9 4  00000 94 00000 

MVG 2018 QG0-1QM.2ZZ LO lonen. 16S8900000 16 S8900000 17476116 33 -88711633 

MVG 2018 QG0-1QM2U.WT Werking en Toelagen. 1 95500000 1 95500000 1 82643211 12856789 

MVG 2018 QG0-1QGA2AA wr Werking en Toelagen - DE ZORG VOOR 1 26300000 1263 00000 1 2S623044 676956 

ONROEREND ERFGOED VOOR IEDEREEN 

VANZElfSPREKENO MAKEH 

MVG 2018 QG0-1QGAl.8A WT Werking en Toelagen - DE ZORG VOOR 15400000 15400000 102 371,15 5162885 

ONROEREND ERFGOED VOOR !EDER EEN 

VANZElfSPREKEHO MAKEtl 

MVG 2018 QG0-1QGA288 WT Werking en Toelagen - ONDERSTEUNEN VAN 1 23600000 23600000 229 020 01 6 97999 

ONROERENDERFGOEDINfTIATIMN 

MVG 2018 QG0-1QGA28C WT Werkmg en Toelagen - ONDERSTEUNEN VAN 1 3 486000 00 3 486 00000 347420741 11792 59 

DE WERKING VAN PRIORITAIRE 

ONROERENDERFGOEDPARTNERS 

MVG 2018 QG0-1QGA2BD-WT Werklng enToe!agen STIMULERENVAN 3 67100000 3 67100000 3572 015 66 9898434 

INTERLOKALE SAMENWERKING, 

DEPOTWERKING EN ARCHEOLOGIEFONDSEN 

EN VAtl PROJECTEN VOOR ONDERZOEK EN 

VOOR EDUCATIE EH PUBUEKSWERK!tlG 

MVG 2018 QG0-1QGA2CA WT Werking en Toelagen otlDERSTEUNEH VAN 1 1 42300000 1 423 000 00 1 423 000 00 

ONROERE!lDERFGOEDtNfTIATIEVEN 

MVG 2018 QG0-1QGA2CB-PA Parbdpaties - ONDERSTEUNEN VAN EEN 700000000 7 00000000 1 349901 4S S 65009855 

KWAlITTITTVOL ONROERENDERFGOEDBEHEER 

MVG 2018 QG0-1QGA2CB-WT Werkingen Toelagen - ONDERSTEUNEN VAN 1 8951900000 89 51900000 7400382958 1551517042 

EEN KWAUTEfTSVOl 

ONROERENDERFGOEDBEHEER 

MVG 2018 QG0-1QGA2CH IS Interne Stromen - HOGER ONDERWIJS 42800000 428 000 00 42749074 50926 

MVG 2018 VKO-lVfAl.U.4.0 lonen 4 20400000 4 204 000 00 395988913 24411087 

MVG 2018 VK0-1VFA1.ZZWT Werking en Toelagen. 38800000 388 000 00 37369353 14 30647 

MVG 2018 VlO-lVMEfillO lonen. 4 204 00000 4 20400000 4 13204531 719S4 69 

MVG 2018 VlO-lVMEm wr Werkmgenloelagen. 38700000 387 000 00 37392350 1307650 

MVG 2018 VM0-1VHB2U. LO lonen 4 18300000 4 183 00000 3 999267 59 18373241 

MVG 2018 VM0-1VHB2ZZ WT Werking en Toelagen. 40900000 40900000 40743884 1 561 16 

MVG 2018 VN0-1VJC2ZZ LO '°"'" 4 19800000 4 19800000 3 596084 73 60191527 

MVG 2018 VN0-1 VJQZZ WT Werking en Toelagen 39200000 39200000 23866369 1S333631 

MVG 2018 VP0-1VOA2AY IS Interne Stromen- VLAAMS PARLEMENT 93 72100000 93 721000 00 93 72100000 

MVG 2018 VQ0-1Vl02ZZ+t.O loM� 3 02200000 3 02200000 2.99095395 310460S 

MVG 2018 VQ0-1Vl022Z WT Werking en Toelagen. 26200000 26200000 261 822 02 17798 

MVG 2018 VR0-1VBA2ZZ PR Provisies 63SOOOOO 63500000 63500000 

MVG 2018 VR0-1 VEA1ZZ 1..0 -� 2 21400000 2 21400000 76390304 1 45009696 

MVG 2018 VR0-1VEA1ZZ.Wf Werkfng enToelagen 15800000 15800000 8398309 7401691 

MVG 2018 VS0-1VNH2U.LO loM� 2 94200000 2 942 00000 2 659 753,11 28224689 

MVG 2018 VSO-lVNHm wr Werking en Toelagen. 24600000 24600000 190599 21 5540079 

MVG 2018 VT0 -1 VKlfil LO loM� 2845 00000 2 845 000 00 278015539 6484461 

MVG 2018 VT0-1VK12ZZ WT Werkmg en Toelagen. 24000000 240 000 00 23658021 3 41979 

MVG 2018 VU0-1VOF22Z LO loM� 2 900000,00 2 90000000 246884662 43115338 

MVG 2018 VU0-1VOF22Z Wf Werking en Toelagen. 24100000 24100000 17394728 67 0S2,72 

MVG 2018 W0-1VGG2U. LO loMa 2894 00000 2 89400000 273607520 15792480 

MVG 2018 W0-1VGG2ZZ WT Werkln en Toela en 24100000 24100000 22462836 16 37164 

TOTAAL 44733025000,00 44733025000.00 43140955506,38 1 592 05949362 

Vereffenlngskredleten Besteding SaldoVEK 
Oierte 

Totnlperafdelirll ........ OecretaalVEX Oi,mlnchtVEI( TotulVEK Ve1phchtin(en SakloVEK dra,1:e,, 
VEK 

1 42 049 719 000 00 4204971900000 4104S07S84026 1 004 643 159 74 

3 1 923 971000 00 1 923 971000 00 1 33667069763 587 300 302 37 

4 7S9 335 000 00 759 33S 000 00 759218%849 116 031 51 

Vereffenlngskredieten Besteding SaldoVEK 
Oierte 

Totai!lper entiteit Omsdlri)Yinc OeaetaillVD: O...erdrachtVEK TotulVEK Ve1pUchtlncen SakloVEIC: dmM 

VEX 

PJO AGEtITSCHAP BlNtiENtAtms BESTUUR 3 55610848800 3 SS610848800 3 55147558313 4632 904 87 

PHO AGENTSCHAP FAOUTA!R BEDRUF 215 488 000 00 215 488 000 00 208 765 807 16 6 722 192 84 

FDO AGENTSCHAP HOGERONDERWU5 2 S72 020 000 00 2 572 020 000 00 2 648 048 599 68 7602859968 

VOLWAS5ENENONDERWUS KWAUF!CATIES EN 

STUDIETOELAGEN 

PCO AGEtITSCHAP INFORMATIE VLAANDEREN S4 287 000 00 S428700000 54 211 685 00 7531500 

,co AGENTSCHAP INNOVEREN & ONDERNEMEN 580 224 000 00 580 224 000 00 56791064398 1231335602 

QGO AGEtITSCHAP ONROEREND ERFGOED 125 818 000 00 125 818 000 00 10523461488 2058338512 

PGO AGENTSCHAP OVERHE!DSPERSOtlEEL 77 S02 00000 77 50200000 7322128717 4 280 712 83 

t\CO AGENTSCHAP VOOR MARmEME 125 279 000 00 125 279 000 00 124 723 97977 5SS02023 

D!WSTVERLHilNG EN KUST 

QDO AGWTSCHAP VOOR NATUUR EN BOS 4752800000 4752800000 4752073152 7 26848 



[93] 

"' 316380841 
VOllb 

QDX AGENTSCHAP VOOR NATUUR EN BOS DAB 73155 000 00 73155 000 00 7314821661 6 78339 

MINAFONDS 

FCD AGENTSCHAP VOOR ON DERWUSDlENSillJ 9 005 943 000 00 9 005 943 000 00 9 004 193 360 89 1 74963911 

,mo AGEIITTCHAP WEGEN Elf VERKEER 274 993 000 00 274 993 000 00 273 6&4 004 30 1 308095 70 

QFO AGENTSCHAP WONEN 380 234 00000 3SO 23 4 00000 33227236162 4796163838 

PFO AUDrTViAANDERE/l 6 765 000 00 6 76500000 6 180038 06 58496194 

PFJ DAB AUDIT Vl.MNDEREN 875000 00 87500000 11291606 76208394 

PHC DAB CATERING m SCHOONMAAK 23 028 000 00 2302800000 9 51490508 13 513094 92 

GBF DAB CENTRUM VOOR ltlFORMATIE 647 00000 647 000 00 26034305 38665695 

COMMUWCATIE OPLEIDING EN VORt11tfG IN 

DE WElZUNSSECTOR 

FDG DAB FONDS INSCHRIJVlNGSGELDEll CENTRA 14 330000 00 14 330000 00 7 81962977 6 510 370 23 

VOLWASSENONDERWUS 

OBA DAB rotms MICROF!tlANCIER\PIG 1 612 000 00 1 612 00000 1 612 000 00 

QFY DAB FONDS TIR BESTRUDING VAN DE 7 502 000 00 7 502000 00 160000 00 7 342000 00 

UITHUISZETTING EN 

QFZ DAB FONDS VOOR DE F!NANCIERlNG VAN HET 2 018000 00 2 018 00000 1 806331 S6 21166844 

URGHffiEPROGRAMMA VOOR DE SOCIALE 

HU!SVESTI/lG 

QBZ DAB GRmmF01ms 4296300000 4296300000 4 535 29003 3842770997 

PHE DAB ICT 56 683 00000 56 68300000 39 692 999 99 16 99000001 

HBO DAB KASTEEL VAN GAASBEEK 217900000 217900000 1 40361638 775 38362 

HBC DAB KONINKWK MUSEUM VOOR SCHONE 4982 000 00 4 982000 00 3 145 799 13 1836200 87 

KUNSTEtl ANl\VERPEN 

HBE DAB wmscoMMANDERU ALDEN B!ESEN 2 33800000 2 33800000 2052 29761 28570239 

MCD DAB LOODSWEZEN 125 02100000 125021000 00 109 255 242 33 1576575767 

QBX DAB M!tlAFotms 600 269 000 00 600 269 000 00 315283154 24 284 98S 84S 76 

PGH DAB OVERHEIDSPERSONEEL lS 798 000 00 15 79800000 6 743338S3 9054661 47 

HBJ DAB UfTLEENDlWST KAMPEERMATERIML 1 539 000 00 1 53900000 117539190 363 60310 

VOOR DE JEUGD 

MBU DAB VIF-DEP 200 326 000 00 200 326 000 00 13804837503 6227762497 

MCU OAB VIF-MOK 55 79800000 55 798000 00 3399188791 21806112 09 

MOU DABVIF-1/N 563 842 000 00 563 842 000 00 51886062649 4496137351 

QGZ DAB VLAAMS lf/STITUUT VOOR HET 2 398 00000 2 398 000 00 2398 000 00 

otiROERHm ERFGOED 

MCE DAB VLOOT 126 668000 00 126 668 00000 69640335 93 5702766407 

DB-0 DEPARTEMENT BUITENLANDSE ZAKEN 175 S90000 00 175 590000 00 172641995 57 2948 00 4 43 

HB-0 DEPARTEMEtITCULTUUR JEUGD m MEDIA 1091 151000 00 1091 151000 00 108395778403 7 19321597 

EBO DEPARTEMEtITEWI 792 933 000 00 792 933 000 00 791488907 39 1 444092 61 

CB-0 DEPARTEMENT FB 4 636 48100000 4 636 481 000 00 4 092 992 566 90 54348843310 

PAO DEPARTEMENT KANSElARU EN BESTUUR 40 61500000 40 615 000 00 39219778 51 139522149 

PB-0 DEPARTEMHIT KANSElARU EN BESTUUR- 3 803 000 00 3 60300000 357952263 22347737 

DIENST VAN DE GOUVERNEURS 

KB-0 OEPARTEMHIT LV 150 231 000 00 150 23100000 14663535889 3 59564111 

""' DEPARTEMENT' mw 2 424 859 000 00 2 424 859 000 00 2 358 241 806 48 66617 193 52 

QBO DEPARTEMENT OMGEVING 588 80100000 588 80100000 575083 54998 13717 45002 

FB-0 DEPARTEMENT OV 84 28200000 84 282 00000 7963337192 4 64862808 

JB-0 DEPARTEMEIITW5E 3 582075512 00 3 582075 51200 3 443913 763 99 138 161 74801 

GB-0 DEPARTEMENT\WG 8 132 642 000 00 8 132 642 000 00 8 110 972 88108 2166911892 

PDO DlENSTVAN DE BESTUURSRECHTSCOLLEGES 4 34800000 4 348 000 00 4 220 98267 127017 33 

KDO INSTITUUT VOOR lANDBOUW EN 1894900000 1894900000 18966 72120 1772120 

VISSERUONDERZOEK 

QCO INSTITUUT VOOR HA TUUR EN BOSONDERZOEK 17076 000 00 1707600000 16680 99101 395 00 8 99 

GDO JotlGERW\VElZUN 87 116 000 00 87 116 000 00 85632845 OS 148315492 

VKO KABINET VAN DE t 11NISTER PRESlDENT VAN DE 4 592 000 00 4 592 000 00 4 333 582 66 25841734 

Vl.AAMSE. REGERING VLAAMS Mltl!STER VAN 

BUITENLANDS BELEID EN ONROEREND 

ERFGOED 

VMO KABINET VAN DE VLAAMSE MINISTER VAN 4 59200000 4 59200000 4 406 70643 18529357 

BEGROTING F!NArKIEN EN ENERGIE EN 

VICEMIWSTER PRESIDHIT VArl DE vtAAMSE 

REGERJIIG 

VNO KABINET VAN DEVI.AAMSE MINISTER VAN 4 59000000 4 590000 00 3 83474842 75525158 

B!NNENlANDS BESTUUR, INBURGERING, 

WONEN GEWKE KANSEN EN 

ARMOEDEBESTRUDlNG EN V!CEtillllSTER 

PRESIDENT VAJI DE VLAAMSE REGERllfG 

VTO KABINET VAN DE VLAAMSE MINISTER VAN 3 085 000 00 3 085 00000 301673560 6826440 

CULTUUR MEDlA, JEUGD EN BRUSSEL 

vuo KAB!NET VAN DE VLAAMSE MINISTER VAN 3 141000 00 3 14100000 2642 793 90 498206 10 

MOBILITEIT, OPENBARE WERKEN VLAAMSE 

RAND TOERISME Ell DIERENWEWJN 

VSO KABINET VAN DE VLAAMSE MINISTER VAJI 3 188000 00 3 188 000 00 2 850 352 32 33764768 

OMGEVING NATUUR EN LANDBOUW 

VlO KABIPffT VAN DE ViAAr iSE MINISTER VAJI 4 591000 00 4 591000 00 4 50596881 8503119 

otiDERWUS EN VlCEMINISTER PRESIDENT VAN 

DE VlAAMSE REGERING 

VQO KABINET VAN DE VLAA.MSE MINISTER VAN 3 284 000 00 3 284 000 00 3 25277597 3122403 

WELZUN VOLKSGEZONDHEID EN GEZIN 

wo KABINET VAN DE VLAAMSE MINISTER VAN 3 13500000 3 135 00000 2 960 703 56 174 296 44 

WERK ECONOMIE INIIOVATIE Etl SPORT 

FIO ONDERWUSJNSPECTlE 15 825 000 00 1582500000 15 380 502 55 44449745 

QEO VLAAMS ENERGIEAGHITSCHAP 102133 000 00 102 133 000 00 7498473973 27148 260 27 

VPO VLMt1SPARlH1ENT 93 72100000 93 721000 00 93 72100000 

CED VlMMSE BELASTINGDIENST 17407700000 17407700000 16945805907 4 618 940 93 

VRO VLAAMSE REGERING 3 00 7  000 00 3 00 700000 847 886 13 215911387 

GEO ZORG ENGEZotlDHE!D 3 532 951 00000 3 532 951000 00 3 39679182911 136159 170 89 



[94] 

316380841 V01lbb1s 

UllVOERING UITGAVEN VAN DE VLAAMSE GEMEENSCHAP mei DAB's en VAN DE RECHTSPERSONEN gebruikmakend van ORAFIN VEK 

Vol llb Gesplitste kredieten Vereffenmgskredleten 

Vereffenlngskredleten Besteding Sa!doVEK 

MVG/OAB/ Jm Afdeling PR Omschrijvfng Programmi OecretaalVEK OverdrathtVEK TotaalVEK Verplichtingen SaldoVEK 
Over te dragen 

RP VIK 

MVG 2018 1 CA APPARAATKREDIETEH 7455400000 74 55400000 7312670903 1 42729097 

MVG 2018 1 CB PROVISIES 25 30100000 25 30100000 745 65247 24555 347,53 

MVG 2018 1 cc BUDGETTAIR BELEID 150 827 000 00 150 827 000 00 150 170 330 90 656 669,10 

MVG 2018 1 co FISCALJTEIT 1970 57100000 1 970 57100000 1 964 841 454,41 S 729 545 59 

MVG 2018 1 CE FINANCIËLE OPERATIES 182616000000 1 82616000000 1 310 667261,12 51549273888 

MVG 2018 1 CF BOEKHOUDING EN FINANOËLE RAPPORTERING 3 81000000 381000000 3 680 249,55 12975045 

MVG 2018 1 DA APPARAATKREDlffiN 13 60200000 1360200000 13044 728 27 557 271,73 

MVG 2018 1 DO BEHARTIGING VAN DE INTERNATIONALE 9 57600000 9 57600000 8 795 269,35 78073065 

BElANGEN VAN Vl.AANDEREH 

MVG 2018 1 DE BESTRIJDING VAN DE STRUCTURELE ARMOEDE IN 2888500000 2888500000 27507 699,04 1 37730096 

DE WERELD EN HET DICHTEN VAN DE NOORD+ 

ZUIDKLOOF 

MVG 2018 1 OF \ITTERNATIONALISERJNGVAN DEVlAAMSE 53 84500000 53 84500000 53 84200000 300000 

ECONOMIE 

MVG 2018 1 0G DUURZAME ONTWIKKELING EN DE PROMOTIE 69 68200000 69 68200000 6945229891 22970109 

VAN VlAANDEREN BRUSSEL Ats TOERISTISCHE 

TOPBESTEMMING 

MVG 2018 1 EA APPARAATI(REOIETEN 38 67800000 38 67800000 37 202 562,08 1 47543792 

MVG 2018 1 EB PROVISIES 8 13800000 8 138 000 00 8 044 70-136 93295 64 

MVG 2018 1 EC EEN DUURZAAM ECONOMISCH WEEFSEL,. HET 551 010000 00 551 010000 00 540 082 17078 10927829,22 

FACILITEREN VAN ONDERNEMERSCHAP 

MVG 2018 1 EE WETENSOiAPPEUJK ONDERZOEK EXCELLENTIE 477 698 000 00 477 698 000 00 477 012 988,29 685 011 71 

VOOR ALLES 

MVG 2018 1 EF MEER INNOVATIE, KENNISCREATIE EN 284 607 000 00 284 607 000 00 284 036 200 00 570 800 00 

KENNISVALORISATIE 

MVG 2018 1 EG EEN GROTER DRAAGVLAK VOOR CREATIVITEIT, 13 02600000 13 02600000 13020925 86 5 074,14 

WETENSCHAP EN TEOiNOLOGIE 

MVG 2018 1 FA APPARMTI(REDIETEN 70 969 000,00 70 96900000 69416 626 29 1 552 373,71 

MVG 2018 1 FB PROVISIES 700000 700000 700000 

MVG 2018 1 FD FINANOERING VAN HET KLEUTER EN 8 099 266 000 00 8 099 266 000 00 8 098 762 680 03 503 31997 

LEERPUOITONDERWIJS 

MVG 2018 1 FE FINANOERING VAN HET HOGER ONDERWIJS 1 793 668 000 00 1 793 668 000 00 1 793 144 724 50 52327550 

MVG 2018 1 FF FINANOERING VAN HET DEELTIJDS 663 867 000 00 663 867 000 00 663 343 547 41 52345259 

KUNSTONDERWIJS EN HET 

VOLWASSENENONDERWIJS 

MVG 2018 1 FG ONDERSTEUNING VAN HET ONDERWIJSVELD 1 050 293 000,00 1 050 293 000 00 1 12258825681 7229525681 

MVG 2018 1 GA APPARMTKREDIETEN 170 41300000 170 41300000 16543152851 498147149 

MVG 2018 1 GC OP EEN KWAUTEITSVOUE WIJZE DE 180 12100000 180 12100000 17500351346 5 117 486 54 

VOORWAARDEN CREËREN WAARBINNEN HET 

WElZUNSN!VEAU VAN DE HUIDIGE EN 

TOEKOMSTIGE VlAAMSE BEVOU:ING KAN 

BEVORDERD, BEWAAKT, BEHOED OF HERSTELD 

WORDEN 

MVG 2018 1 GO OP EEN KWALITEITSVOLLE WIJZE DE 229 912 000 00 229 912 000 00 215 395 805 59 1451619441 

VOORWAARDEN CREËREN WAARBINNEN HET 

WElZUNS-EN GEZONDHEIDSNIVEAU VAN DE 

HUIDIGE EN TOEKOMSTIGE VLAAMSE BEVOU:lNG 

KAN BEVORDERD, BEWAAKT, BEHOED OF 

HERSTELD WORDEN 

MVG 2018 1 GE ELKE JONGERE HET RECHT GEVEN OM KANS RUK 445 99100000 445 991000 00 44582283559 168 164 41 

MEE TE GROEIEN 

MVG 2018 1 GF VOOR EU: KIND, WAAR EN HOE HET OOK 4 338 275 000 00 4 338 275 000 00 4 334 568 958 96 3 706041 04 

GEBOREN IS OF OPGROEIT, ZO VHL MOGELUK 

KANSEN CREËREN 

MVG 2018 1 GG DE PARTICIPATIE IITTEGRATIE EN GEWKHE!DVAN 1 729425 000 00 1 729 425 000 00 1 729425 000 00 

KANSEN VAN PERSONEN MET EEN HANDICAP 

BEVORDEREN IN ALLE DOMEINEN VAN HET 

MAATSCHAPPELUK LEVEN 

MVG 2018 1 GH DE BETAALBAARHEID VERZEKEREN VAN DE NIET- 3 872 878 000 00 3 872 878 000 00 3 752 098 537,14 120 779 462 86 

MEDISCHE HULP- EN DIENSTVERLENING AAN 

PERSONEN MET EEN lANGOURIG ERNSTIG 

VERMINDERD ZELFZORGVERMOGEN 

MVG 2018 1 GI ZORGEN VOOR EEN KWALITEITSVOLLE 785 694 000 00 785 694 000 00 775 65137602 10D42 62398 

TOEGANKEWKE EN BETAALBARE 

INFRASTRUCTUUR VOOR DE ZORG EN 

D!EN51VERLENING IN HET KADER VAN DE 

PERSOONSGEBONDEN AANGELEGENHEDEN 

MVG 2018 1 HA Af>PARMTI(REDIETEN 28 69900000 28 69900000 2914583053 -446 830 53 

MVG 2018 1 HC ONT\YIKXELEN ONDERSTEUNEN EN 127 522 000 00 127 522 000 00 126 033 118 43 148888157 

OPTIMALISEREN VAN EEN INNOVEREND 

TRANSVERSAAL CULTUURBEtEID EH VERBINDEN 

VAN DE DOMEINEN CULTUUR JEUGD SPORTEN 

MEDIA DOOR HET UrTWERKEN VAN EEN BELEID 

VOOR DOMEINOVERSCHRUDENDE MATERIES 

MVG 2018 1 HD STIMULEREN VAN EEN GEDIFFERENTIEERD 106 162 000 00 106 162 000 00 105341 82760 82017240 

AANBOD AAN SOCIAAl-OJLTURELE ACTIVITEITEN 

GEORGANISEERD OP NIET-COMMERCIËLE BASIS 

TER BEVORDERING VAN DE ALGEMENE 

ONTWIKKELING VAN AUE VOLWASSENEN EN TER 

VERHOG!NGVAN DE MAATSCHAPPEWKE EN 

CULTURELE PARTICIPATIE 

MVG 2018 1 HE BIJDRAGEN AAN DE ONTWlKKEUNG VAN EEN 259 076 000 00 259 076 000 00 256 52212230 2553 877 70 

KWALITATIEF EN DNERS (PROFESSIONEEL) 
KUNSTEN EN CULTUREEL ERFGOED!.ANDSCHAP 

MVG 2018 1 HF WERKEN AAN DE UITBOUW VAN EEN COHERENT, 164 402 000 00 164 402 000 00 164 318 000 00 8400000 

GEZOND, DUURZAAM EN KWALITEITSVOL 

(TOP)SPORTBELEID 



[95] 

"' 316380841 V01lbb1s 

MVG 2018 HG STIMULEREN VAN EEN GEDIFFERENTIEERD 51 72700000 51 72700000 50 480 075,12 1 246 924 88 

AANBOD AAN SOC1AAL-CULTURELE ACTMTEITEN, 

GEORGANISEERD OP N!ET-COMMERC!ËLE 

BASlS,TER BEVORDERltlGVAN DE ALGEMENE 

ONTWIKKELING VAN DE JEUGD EN TER 

VERHOGING VAN DE MAATSCHAPPELIJKE EN 

CULTURELE PARTICIPATIE 

MVG 2018 HH HETVl.AAMSE MEDIABELEID WERKT AAN 353 563 000 00 353 563 000 00 352 116 810 05 1446 18995 

ONAFHANKELUKE, PLURIFORME EN 

KWAUTEITSVDlLE MEDIA, OIE TOEGANKEWKZUN 

VOOR ELKE VlAMING, EN DIE PARTNERS ZUN IN 

EEN VOORUITSTREVENDE 

INFORMATIEMMTSCHAPPU 

MVG 2018 JA APPARAATI<REDIITTN 34 31200000 34 31200000 30528 793,43 3 78 3 20657 

MVG 2018 JB PROVISIES 2660100000 2660100000 2660100000 

MVG 2018 1D BEVORDEREN VAN TRANSffiES NAAR WERK EN 2 720 278 512 00 2 720 278 512 00 2 63 3  65 5  574 98 86622937 0 2  

FAC!UTEREN VAN WERK 

MVG 2018 JE INSCHAXELEN VAN PERSONEN MET EEN AFSTAND 498 685 000 00 498 685 000,00 48236236966 16322630 34 

TOT DE ARBEIDSMARKT MET AANDAOIT VOOR 
MMTSCHAPPEUJKE NODEN EN DIENSTEN EN HET 

FA□UTEREN VAN SOOAAL ONDERNEMERSCHAP 

EN MAA15CHAPPEUJKVERANTWOORD 

ONDERNEMEN 

MVG 2018 JF VERSTERKEN VAN COMPETENTIES VOOR 302 199 000 00 302 199 000 00 29736702S92 4 83197408 

WERKENDEN WERKZOEKENDEN EN 

ONDERNEMERS 

MVG 2018 KA APPARAATXREOIETEN 62 90600000 62 90600000 62 515 706 90 39029310 

MVG 2018 KO VOOR EEN DUURZAME EN LEEFBARE LANDBOUW 94 S4700000 9454700000 91359373 19 3 18762681 

ENVISSERU 

MVG 2018 KF ONDERZOEK VOOR EEN DUURZAME EN 6 680000,00 668000000 668000000 

COMPETTTIEVE LANDBOUW EN VlSSERU 

MVG 2018 KG PROMOTIE EN AfZETBEVORDERING VAN 5 04700000 5 04700000 5 04700000 

LANDBOUW+, rum BOUW+ EN 

VISSERUPRODUCTEN 

MVG 2018 MA APPARAA'TXRED!ITEN 153 219 000,00 153 219 000 00 153 7B1 148 44 56214844 

MVG 2018 MD UITVOERING VAN DE OVERHEIDSTAKEN IN HET 17 81900000 17 81900000 17106 154,55 712 84545 

BEHOUD EN DE EVENWICHTIGE GROEI VAN DE 
REGIOnALE LUCHTHAVENS IN SAMENWERKING 

MET DE PRIVATE EXPLOITANTEN 

MVG 2018 ME HIT OP EEN DUURZAME MANIER REALISEREN VAN 1 060752 000 00 1 060 752 000 00 1058 484 157 41 2267 842 59 

EEN KWAUTEITSVOL, TOEGANKELUK, 
{KOSTEN)EFFICl[NT BETROUWBAAR VEILIG EN 

GEÏNTEGREERD OPENBAAR VERVOER 

MVG 2018 MF STREVEN NAAR EEN DUURZAME VEILIGE 685 338 000,00 685 33B 000 00 652 328 471,24 33 009 528,76 

MOBILITEIT MET EEN GROTERE 
VERKEERSVEILIGHEID EN VERKEERSLEEFBAARHEID 

MVG 2018 MH HIT BEHEREN, ONDERHOUDEN EN 232 103 000 00 232 103 000 00 229 23647619 286652381 

OPTIMALISEREN VAN HIT WEGENPATRIMONIUM 

EN HET ORGANISEREN VAN HET VERKEER OP DIT 

WEGENPATRIMONIUM 

MVG 2018 Ml PROMOTIE EN KWAUTATIEVE DIENSTVERLENING 675 900 000 00 675 900 000 00 645 714 282,72 30 18S 717,28 

VOOR VlOT EN VEILIG VERKEER OP DE 
WATERWEGEN MET UITBOUW VAN EEN 
PERFORMANTE INFRASTRUCTUUR, ALSOOK 

BEVEILIGING TEGEN OVERSTROMINGEN VAN DE 

WATERWEGEN EN AAN DE KUST 

MVG 2018 PA APPARAATKREDIITEN 155 101 000 00 15510100000 150 937 532 85 4 16346715 

MVG 2018 PE ONDERSTEUNEN VAN DE MINISTER PRESIDENT EN 9 64900000 9 64900000 9 12646350 522S3650 

DE VlAAMSE REGERING VOOR BESLUITVORMING, 

wmETERMUNFOCUS EN TRANSVERSALE 

SAMENWERKING 

MVG 2018 PF UITWERKEN VAN EEN GEÏNTEGREERD lt-lTEGRATIE 8435800000 8435800000 82361 540,73 1 996459 27 

EN GELUKEKANSEf.lBELEID IN ALLE VLAAMSE 

BELEIDSDOMEINEN 

MVG 2018 PG rNmËREN EN COÖRDINEREN VAN EEN INCLUSIEVE 5143848800 S143848800 5112075158 31773642 

BELEIDSAANPAK VOOR BRUSSEL IN ALLE 

GEMEENSCHAPSAANGELEGENHEDEN 

MVG 2018 PH INm[REN rn COÖRDINEREN VAN EEN INC1US1EVE 7 01500000 7 01S 00000 7 01425740 74260 

BELEIDSAANPAKVOOR DE VLAAMSE RAND 

MVG 2018 PI ERKENNEN VAN RAMPEN EN BEHANDELEN VAN 1 52700000 1 52700000 1 2643S7 61 262642 39 

SCHAOEDOSSlERS 

MVG 2018 PJ DIGITALE DlENSlVERLENING OVERHEID 37 09900000 3709900000 37 041 544,23 5745577 

MVG 2018 PK INTERNE DIENSlVERLENlf.lG VLAAMSE OVERHEID 226 794 000 00 226 794 000 00 21774S 285,96 9 048 714,04 

HR FACIUTIES VASTGOED 
OVERHEIDSOPDRACITTEN, !CT EN AUDIT VLAAMSE 

OVERHEID 

MVG 2018 PM NAAR EEN KWALITEITSVOL, EFFl□ËNT EN 3 385 935 000 00 3 385 935 000 00 3 384 262 9SO 47 1 672 049 53 

SAMENHANGEND VLAAMS BlNNENlANDS 

BESTUUR EN STEDENBELEID 

MVG 2018 QA APPARAATSKREDIETEN 17126900000 171 269 000 00 168 984 905 42 2284 094 S8 

MVG 2018 QC RUIMTELUKE ORDENING, MILIEU EN NATUUR 523 487 000 00 523 487 000 00 51342749169 1005950831 

MVG 2018 QD WOONBELEID 359 097 000 00 359 097 000 00 311 944 355 30 47 152644 70 

MVG 2018 QE ENERGIE 9705700000 97 05700000 6985508482 27 201915,18 

MVG 2018 QF DlERENWElZUN 350000000 3 50000000 172708507 1 77291493 

MVG 2018 QG ONROEREND ERFGOED 107 180 000 00 107 180 000 00 85 83805644 21341 93356 

MVG 2018 VB PROVISIES 635000,00 63500000 63500000 

MVG 2018 VD VlMMS PARLEMENT 9372100000 93 72100000 93 72100000 

MVG 2018 VE ALGEMENE WERKINGSKOSTEN VLAAMSE 2 37200000 2372 000 00 84788613 1524 113 87 

REGERING 

MVG 2018 VF APPARAATKRED!ffiN KABINET VAN DE MINISTER+ 4 59200000 4 59200000 4 33358266 258417 34 

PRESIDENT VAN DE VLAAMSE REGERING VLAAMS 

MINISTER VAN BUITENLANDS BELEID EN 

ONROEREND ERFGOED 



[96] 

"' 31638 08 41 V01lbb1s 

MVG 2018 1 VG APPARMTI<REDIETEN KABINET VAN DE VLAAMSE 313500000 3135 000 00 2 9 60 703,56 17429644 

MINISTER VAN WERK, ECOflOMIE, INNOVATIE EN 

SPORT 

MVG 2018 1 VH APPARAATI<RED!ETEN KABINET VAN DE VLAAMSE 4 59200000 459200000 4 40 6 70543 1852 9357 

MINISTER VAN BEGROTING FlNANC!EN EN 

ENERGIE EN VlCfMIN!STER PRESIDENT VAN DE 

VlAAMSE REGERING 

MVG 2018 1 VI APPARAATKREDlETEN KAB!NET VAN DE VlAAMSE 3 28400000 3284 00000 3252 775 97 31 224 03 

MINISTER VAN WElZIJN VOLKSGEZOtlDHEfD EN 

GEZIN 

MVG 2018 1 VJ APPARAATXREDIETEN KABINET VAN DE Vl.AAMSE 459000000 459000000 383474842 75525158 
MINISTER VAN BlNNENtANOS BESTUUR 

INBURGERING WONEN GELIJKE KANSEN EN 

ARMOEDEBESTRIJDING, EN VICEMINISTER 

PRESIDENT VAN DE VLAAMSE REGERING 

MVG 2018 1 VI( APPARAATKREDIETEN KABINET VAN DE VLAAMSE 308500000 308500000 3016 735 ,60 6826440 

MINISTER VAN CULTUUR, MEDIA,.JEUGD EN 

BRUSSEL 

MVG 2018 1 VM APPARAATXREDIETEN KABINET VAN DE VLAAMSE 4 59100000 4 59100000 450596881 85031,19 

MINISTER VAN ONDERWIJS, EN VICEMINISTER 

PRESIDENT VAN DE VlAAMSE REGERING 

MVG 2018 1 VN APPARAATKRED!ETEN KABINET VAN DE VlAAMSE 318800000 318800000 2 850352 32 337 64768 

MINISTER VAN OMGEVING NATUUR EN 
lANDBOUW 

MVG 2018 1 vo AJ>PARAATKREDIETEN KABINET VAN OE VlAAMSE 314100000 314100000 2 64279390 49820610 

MINISTER VAN MOBIUTEIT, OPENBARE WERKEN, 

VLAAMSE RAND, TOERISME EN O!ERENWELZUN 

MVG 2018 3 DE BESTRUDING VAN DE STRUCTURELE ARMOEDE IN 1 61200000 1 61200000 1 61200000 

DE WERELD EN HET DICHTEN VAN DE NOORD 

ZU!DKLOOF 

MVG 2018 3 FF FINANCIERING VAN HET DEELTIJDS 14 33000000 1433000000 7 81962977 6 510 37023 

KUNSTONDERWIJS EN HET 

VOLWASSENENONDERWUS 

MVG 2018 3 GC OP EEN KWAUTEITSVOLLE WUZE DE 64700000 64700000 260343,05 386 656,95 

VOORWAARDEN CRE[REN WAARBINNEN HET 

WELZUNSNIVEAU VAN DE HUIDIGE EN 

TOEKOMSTIGE VLAAMSE BEVOLKING KAN 

BEVORDERD, BEWAAKT, BEHOED OF HERSTELD 

WORDEN 

MVG 2018 3 HE BUDRAGEN AAN DE ONTWIKKELING VAN EEN 9 49900000 9 49900000 6 601 713,12 2 897 286 88 

KWAUTATIEF EN DIVERS {PROFESSIONEEL) 

KUNSTEN EN CULTUREEL ERFGOEOLANDSCHAP 

MVG 2018 3 HG STIMULEREN VAN EEN GEDIFFERENTIEERD 1 53900000 1 53900000 1 175 39190 363 608 10 

AANBOD AAN SOClAAL-CULTURELE ACTMTEITEN, 

GEORGANISEERD OP NIET-COMMER□ElE 

BASIS TER BEVORDERING VAN DE ALGEMENE 

ONTWIKKELING VAN DE JEUGD EN TER 

VERHOGING VAN DE MAATSCHAPPELUKE EN 

CULTURELE PARTICTPATIE 

MVG 2018 3 MA APPARAATKREDIETEN 103 674 000 00 103 674 000 00 102 435 891 65 1 238 10835 

MVG 2018 3 MF STREVEN NAAR EEN DUURZAME VEILIGE 77 29700000 77 29700000 32 868824 28 4442817572 

MOBlUTETT MET EEN GROTERE 

VERKEERSVEILIGHEID EN VERKEERSLEEFBAARHEID 

MVG 2018 3 MH HET BEHEREN, ONDERHOUDEN EN 563 842 000 00 563 842 000 00 51888062649 44961373,51 

OPTIMALISEREN VAN HET WEGENPATRIMONIUM 

EN HET ORGANISEREN VAN HET VERKEER OP DfT 

WEGENPATRlMONlUM 

MVG 2018 3 Ml PROMOTIE EN KWAUTATIEVE DIENSTVERLENING 326 842 000 00 326 842 000 00 215631 12527 11121087473 

VOOR VLOT EN VEILIG VERKEER OP DE 

WATERWEGEN MET UITBOUW VAN EEN 

PERFORMANTE INFRASTRUCTUUR, AlSOOK 

BEVEILIGING TEGEN OVERSTROMINGEN VAN DE 

WATERWEGEN EN AAN DE KUST 

MVG 2018 3 PA APPARAATKREDIETEN 87500000 875 00000 11291606 762 08394 

MVG 2018 3 PK INTERNE DIENSTVERLENING VLAAMSE OVERHEID 9550900000 9550900000 55951243 60 39 55775640 

HR, FACIUTIES VASTGOED, 

OVERHEIOSOPORACHTEN, ICT EN AUDfTVlAAMSE 

OVERHEID 

MVG 2018 3 QC RUIMTELIJKE ORDENING MILIEU EN NATUUR 716 387 000,00 716 387 000 00 392 96666088 323420 339 12 

MVG 2018 3 QD WOONBELEID 9 52000000 9 52000000 1 966331 56 7 553 66844 

MVG 2018 3 QG ONROEREND ERFGOED 2 398000,00 2 39800000 2 39800000 

MVG 2018 4 CE FINANCIËLE OPERATIES 759 335 000 00 759 335 000 00 759 218 968 49 11603151 

TOTAAL 44 733 025 000 00 44 733 025 000 00 43140 96550638 1592 05949362 

Vereffenlngskredleten Besteding SaldoVEK 

Totaal per AfdeHng DeaetaalVD'. OverdrachtVEX TotaalVEK Verpl!c:htin,:en SaldoVEJC 
Over te dragen 

VEK 

1 42049 71900000 42 049 719 000 00 41 045 075 840 26 1 004 643 159 74 

3 1 923 971 000 00 1 923 971 000 00 1 336 67069763 587300 302 37 

4 759 335 000 00 759 335 000 00 75921896849 116 031 51 

Vereffenlngskredfeten Besteding SaldoVEK 

Totaalprogramm;i Afdeling PR Omschrijving Programma Decretaal VEK OverdrathtVf:K TotaalVf:K VerpUd,tlng� Sa!doVEK 
Over te dragen 

VEK 

1 CA APPARAATKREOlETEN 7455400000 7455400000 73126 70903 1 42729097 

1 CB PROVISIES 25 30100000 25 30100000 745 65247 24555347 53 

1 cc BUDGETTAIR BELEID 150 827 000 00 150 827 000 00 150 170 330 ,90 656669,10 

1 CD FISCALITEIT 1 970 571 000,00 1 970 571000 00 1 964 841454 41 5 72954559 



[97] 

11, 316380841 VOUbb1s 

CE FINANCIËLE OPERATIES 1 826 160 000 00 1 826 160 000 00 1 31066726112 51549273888 

CF BOEKHOUDING EN FINANOËLE RAPPORTERING 3 81000000 3 81000000 3 68024955 12975045 

DA APPARAATKRED!ETEN 13 60200000 13 60200000 13 044 728,27 55727173 

DD BEHARTIGING VAN DE INTERNATIONALE 957600000 9 57600000 8795269,35 78073065 

BElANGEN VAN VLAANDEREN 

DE BESTRUDING VAN DE STRUCTURELE ARMOEDE IN 28 88500000 2888500000 27507 69904 137730095 

DE WERELD EN HET DICHTEN VAN DE tlOORD 

ZU!DKLOOF 

DF INTERNATIONALISERING VAN DE VlM.MSE 53 845 00000 53 845 00000 5384200000 300000 

ECONOMIE 

DG DUURZAME ONTWIKKELING EN DE PROMOTIE 69 68200000 69 68200000 6945229891 229701,09 

VAN VlAANDEREN BRUSSEL ALS TOERlST!SCHE 

TOPBESTEMMING 

EA APPARAATKREDtETEN 3867800000 38 67800000 37 202562 08 1 47543792 

EB PROVISIES 813800000 813800000 8 044 704 36 9329564 

EC EEN DUURZAAM ECONOMISCH WEEFSEL, HET 551 01000000 551 01000000 54008217078 10927829 22 

FACILITEREN VAN ONDERNEMERSCHAP 

EE WETENSCHAP?EWK ONDERZOEK EXCELLENTIE 477 69800000 4 77 698 000 00 477 012 988 29 685011 71 

VOOR ALLES 

EF MEER INNOVATIE, KENN!SCREATIE EN 284 607 000 00 2846-0700000 284 036 200 00 570800,00 

KENNISVALORISATIE 

EG EEN GROTER DRAAGVlAX VOOR CREATIVITEIT, 13 02600000 13 02600000 13 020 925 86 5 07414 

WETENSCHAP EN TECHNOLOGIE 

FA A?PARAATKRED!ETEN 70 96900000 70 96900000 6941662629 1 55237371 

FB PROVISIES 700000 700000 700000 

FD FINANCIERING VAN HET KLEUTER EN 8 099 266 000 00 8 099 266 000 00 8 098 762 680 03 50331997 

LEERPLICHTONDERW\JS 

FE FlNAN□ERlNG VAN HET HOGER ONDERWIJS 1 793 668 000 00 1 793 66800000 1 793 144 724 50 523275 50 

FF FINANCIERING VAN HET DEELTIJDS 663 867 000 00 663 867 000 00 663343 547,41 523452 59 

KUNSTONDERWIJS EN HET 

VOLWASSENENONDERWIJS 

FG ONDERSTEUNING VAN HETONDERWUSVELD 1 050 293 000 00 1 050 293 000 00 112258825681 7229525681 

GA APPARAATKREDIETEN 170413 000 00 17041300000 16543152851 4 98147149 

GC OP EEN KWALITEITSVOLLE WUZE DE 180 121000 00 180 12100000 17500351346 5 11748654 

VOORWAARDEN CREËREN WAARBINNEN HET 

WELZJJN5N1VEAU VAN DE HUJDlGE EN 

TOEKOMSTIGE VlMMSE BEVOLKING KAN 

BEVORDERD, BEWAAKT, BEHOED OF HERSTELD 

WORDEN 

GD OP EEN KWALITEITSVOLLE WIJZE DE 229 91200000 229 912 000 00 215395805 59 1451619441 

VOORWAARDEN CREËREN WAARBINNEN HET 

WEL.ZIJNS- EN GEZONDHEIDSNIVEAU VAN DE 

HUIDIGE EN TOEKOMSTIGE VLAAMSE BEVOLKING 

KAN BEVORDERD BEWAAKT, BEHOED OF 

HERSTELD WORDEN 

GE ELKE JONGERE HET RECHT GEVEN OM KANSRIJK 445 991000 00 445 99100000 445 822 835 59 16816441 

MEE TE GROEIEN 

GF VOOR ELK KIND, WAAR EN HOE HET OOK 4 338 275 000 00 4 338 275 000 00 4 3345689S896 3 706 041 04 

GEBOREN IS OF OPGROEIT ZO VEEL MOGELIJK 

KANSEN CREËREN 

GG DE PARTICIPATIE ,  INTEGRATIE EN GELIJKHEID VAN 1 729 425 000,00 1 729 425 000 00 1 729 425 000 00 

KANSEN VAN PERSONEN MET EEN HANDICAP 

BEVORDEREN IN ALLE DOMEINEN VAN HET 

MAATSCHAPPEWK LEVEN 

GH DE BETAALBAARHEID VERZEKEREN VAN DE NIET 3 872 878 000 00 3 872 878 000 00 3 752 098 537 14 12077946286 

MEDISCHE HULP EN DIENSTVERLENING AAN 

PERSONEN MET EEN LANGDURIG ERNSTIG 

VERMINDERD ZElfZORGVERMOGEN 

GI ZORGEN VOOR EEN KWALITEITSVOLLE, 785 694 000 00 785 694 000 00 775 651 376 02 10042623 98 

TOEGANKEWKE EN BETAALBARE 

INFRASTRUCTUUR VOOR DE ZORG EN 

D!ENSTVERLENING IN HET KADER VAN DE 

PERSOONSGEBONDEN AANGELEGENHEDEN 

HA APPARMTKREDIETEN 28 69900000 28 69900000 2914583053 -44683053 

HC ONTWIKKELEN ONDERSTEUNEN EN 127 522 000 00 127 522 000 00 12603311843 148888157 

OPTIMALISEREN VAN EEN INNOVEREND, 

TRANSVERSAAL CULTUURBELEID EN VERBINDEN 

VAN DE DOMEINEN CULTUUR JEUGD SPORTEN 

MEDIA DOOR HETUmYERKENVAN EEN BELEID 

VOOR DOMEJNOVERS 

HD STIMULEREN VAN EEN GEDIFFERENTIEERD 106 162 000 00 106 162 000 00 105341 8276-0 820172 40 

AANBOD AAN SOC!AALCULTURELE ACTIVITEITEN 

GEORGANISEERD OP NIET COMMERCIËLE 
BASIS,TER BEVORDERING VAN DE ALGEMENE 

ONTWIKKELING VAN ALLE VOLWASSENEN EN TER 

VERHOGING 

HE BUDRAGEN AAN DE ONTWIKKELING VAN EEN 259 076 000 00 259 076 000 00 25652212230 2 55387770 

KWALITATIEF EN DIVERS (PROFESSIONEEL) 

KUNSTEN EN CULTUREEL ERFGOEOLANOSCHAP 

HF WERKEN AAN DE UITBOUW VAN EEN COHERENT, 164 402 000 00 164 402 000 00 164 318 000 00 8400000 

GEZOND DUURZAAM EN KWALITEITSVOL 

(TOP)SPORTBELEID 

HG STIMULEREN VAN EEN GEDIFFERENTIEERD 51 72700000 51727 000 00 50480 075 12 1 24692488 

AANBOD AAN SOC!AALCULTURELE ACTIVITEITEN 

GEORGANISEERD OP NIET COMMERCIËLE 

BASIS TER BEVORDERING VAN DE ALGEMENE 

ONTWIKKELING VAN DE JEUGD EN TER 

VERHOGING VAN DE 

HH HET VLAAMSE MEDIABELEID WERKT AAN 353 563 000 00 353 563 000 00 352 11681005 144618995 

ONAFHANKEWKE PLURIFORME EN 

KWALITEITSVOLLE MEDIA, DIETOEGANKEllJK ZIJN 

VOOR ELKE VlAMING EN DIE PARTNERS ZIJN IN 

EEN VOORUITSTREVENDE 

fNFORMATIEMAA.TSCHAPPU 

JA APPARAATKREDIETEN 3431200000 34 31200000 30 528 79343 3 78320657 

J8 PROVISIES 26 601000 00  2660100000 266-0100000 

JD BEVORDERENVAN TRANSmES NAAR WERK EN 2 720 278 512 00 2 72027851200 2 63365557498 8662293702 

FACILITEREN VAN WERK 



[98] 

N, 316380841 V01lbb1s 

JE INSCHAKELEN VAN PERSONEN MET EEN AFSTAND 498 685 000 00 498 685 000 00 48236236966 16 322 630 34 

TOT DE ARBEIDSMARKT MET AANDACHT VOOR 

MAATSCHAPPELIJKE NODEN EN DIENSTEN EN HET 

FACILITEREN VAN SOCIAAL ONDERNEMERSCHAP 
EN MAATSCHAPPELIJK VERANTWOORD 

ONDERNEM 

JF VERSTERKEN VAN COMPETENTIES VOOR 302 199 000 00 302 199 000 00 297367025,92 4 831 974 08 

WERKENDEN, WERKZOEKENDEN EN 
ONDERNEMERS 

KA APPARAAn:REDlETEN 62 90600000 62 90600000 62515 706,90 390 29310 

KD VOOR EEN DUURZAME EN LEEFBARE LANDBOUW 9454700000 94 54700000 9135937319 3 18762681 

EN VISSERU 

KF ONDERZOEK VOOR EEN DUURZAME EN 6 680 00000 6 68000000 6 68000000 

COMPETITlEVE LANDBOUW EN VlSSERU 

KG PROMOTIE- EN AfZETBEVORDERltm VAN 5 04700000 5 04700000 5 04700000 

LANDBOUW , TUltJBOUW EN 

VISSERIJPRODUCTEN 

MA APPARAATI:RED!ETEN 153 219 000 00 153 219 000 00 15378114844 -56214844 

MD UrTVOER1NG VAN DE OVERHEIDSTAKEN IN HET 17 819000,00 17819000 00 17106154 55 71284545 

BEHOUD EN DE EVENWICHTIGE GROEI VAN DE 

REGIONALE LUCHTHAVEN5 IN SAMENWERKING 

MET DE PRNATE EXPLOITANTEN 

ME ET OP EEN DUURZAME MANIER REALISEREN VAN 1 060 752000 00 1 060752 000 00 1058484 15741 2 267 842,59 

EEN KWALITEITSVOL, TOEGANKEWK 
(KOSTEN)EFFlCIËNT, BETROUWBAAR, VEILIG EN 

GEÏNTEGREERD OPENBAAR VERVOER 

MF STREVEN NAAR EEN DUURZAME VEILIGE 685 338 000,00 685 338 000 00 652 328 471 24 3300952876 

MOBILITEIT MET EEN GROTERE 
VERKEERSVEILIGHEID EN VERKEERSLEEFBAARHEID 

MH HET BEHEREN, ONDERHOUDEN EN 232 103 000 00 232 103 000 00 229 236476,19 2 86652381 

OPTIMALISEREN VAN HET WEGENPATRIMON!UM 
EN HET ORGANISEREN VAN HET VERKEER OP DIT 

WEGEN PATRIMONIUM 

Ml PROMOTIE EN KWAUTATIEVE DIENSTVERLENING 675 90000000 675 900 000 00 645 714 282 72 30185 717 28 

VOOR VLOT EN VEILIG VERKEER OP DE 
WATERWEGEN METUITBOUWVAN EEN 

PERFORMANTE INFRASTRUCTUUR AlSOOK 

BEVEILIGING TEGEN OVERSTROMINGEN VAN DE 

WATERWEGEN EN AAN D 

PA APPARAATKREDlETEN 155 101 000 00 155 10100000 15093753285 4 163467,15 

PE ONDERSTEUNEN VAN DE MINISTER PRESIDENT EN 9 64900000 9 64900000 9 126463 50 522536 50 

DE VLAAMSE REGERmG VOOR BESLUITVORMING 

LANGETERMUNFOCUS EN TRANSVERSALE 

SAMENWERKING 

PF umYERKEN VAN EEN GEÏNTEGREERD INTEGRATIE 84358D0000 84 35800000 82361540,73 1 996459 27 

EN GEWKEKANSENBELEIO IN ALLE VLAAMSE 

BELEIDSDOMEINEN 

PG INmËREN EN COÖRDINEREN VAN EEN INCLUSIEVE 51438488 00 5143848800 51 120 751,58 31773642 

BELEIDSAANPAK VOOR BRUSSEL IN ALLE 
GEMEENSCHAPSAANGELEGENHEDEN 

PH INmËREN EN COÖRDINEREN VAN EEN INCLUSIEVE 7 01500000 7 015 00000 7 014 257 40 742 60 

BELEIDSAANPAK VOOR DE VLAAMSE RAND 

PI ERKENNEN VAN RAMPEN EN BEHANDELEN VAN 1 52700000 1 52700000 1 264357 61 262642,39 

SCHADE DOSSIERS 

PJ DIGITALE DIENSTVERLENING OVERHEID 37 09900000 37 09900000 37 041 54423 57455 77 

PK IITTERNE DIENSTVERLENING VLAAMSE OVERHEID 226 794 000 00 226 794 000 00 217745285 96 9 048 714 04 

HR,FACILITIES, 
VASTGOED OVERHEIDSOPDRACHTEN, ICT EN 

AUDIT VLAAMSE OVERHEID 

PM NAAREEN KWAUTEITSVOl EFFlCIËNTEN 3 385 935 000 00 3 385 935 000 00 3 384262 95047 1672 049 53 

SAMENHANGEND VLAAMS B!NNENtANDS 

BESTUUR EN STEDENBELEID 

QA APPARAATSKRED!ETEN 171 269 000 00 171 26900000 168 984 905 42 2 284 094 58 

QC RU!MTEWKE ORDENING MILIEU EN NATUUR 523 487 000 00 523 487 000 00 513 427 491 69 10 059 508 31 

QD WOONBELEID 359 097 000 00 359 097 000 00 311 944 355 30 47 152 644 70 

QE ENERGIE 97 05700000 97 05700000 6985508482 27201 915,18 

QF DIERENWElZUN 3 500 000 00  3 50000000 1 72708507 1 772 914 93 

QG ONROEREND ERFGOED 107 180 000 00 107 180 000 00 85 838 06644 21341933 56 

VB PROVISIES 635 00000 635 00000 63500000 

VD VLAAMS PARLEMENT 93 72100000 93 72100000 93 72100000 

VE ALGEMENE WERKINGSKOSTEN VLAAMSE 2 37200000 2 372 00000 847 88613 1 524 113 87 

REGERING 

VF APPARAATKREOlETEN KABINET VAN DE MINISTER 4 59200000 4 592 00000 4 333582 66 258417 34 

PRES!DENT VAN DE VlAAMSE REGERING VLAAMS 

MINISTER VAN BUITENLANDS BELEID EN 
ONROEREND ERFGOED 

VG APPARMTKREDJETEN KABINET VAN DE VLAAMSE 3 135 000 00 3 13500000 2 96070356 174 29644 

MIN!STER VANWERK ECONOMIE INNOVATIE EN 

SPORT 

VH APPARAATIREO!ETEN KABINET VAN DE VLAAMSE 4 59200000 4 59200000 440670643 185 293,57 

MINISTER VAN BEGROTING FINANCIEN EN 

ENERGIE ENV1CEMINISTER PRESIDENT VAN DE 

VLAAMSE REGERING 

V1 APPARAAT,;REDIETEN KABINET VAN DE VLAAMSE 3 28400000 3 28400000 3 252 775,97 31 224 03 

MINISTER VAN WElZUN VOLKSGE20NDHEID EN 

GE2JN 

VJ APPARAATKREDIETEN KAB!NET VAN DE VLAAMSE 4 59000000 4 59000000 3 834 74842 755251,SB 

MINISTER VAN BINNENtANDS BESTUUR, 
INBURGERING, WONEN, GEWKE KANSEN EN 

ARMOEDEBESTRUD!NG, EN VlCEMIN!STER 

PRESIDEITT VAN DE VLAAMSE REGERING 

VI( APPARAATl(REDIETEN KABINET VAN DE VLAAMSE 3 08500000 3 085 00000 3 016 735 60 68 264 40 

MINISTER VAN CULTUUR MEDIA, JEUGD EN 

BRUSSEL 



[99] 

"' 316380841 VOllbbis 

VM APPARMTKREDIETEN KABINET VAN DE VLAAMSE 4 59100000 4 59100000 4 50596881 8503119 

MINISTER VAN ONDERWUS EN VlCEM!NISTER 

PRESJDEITT VAN DE VLAAMSE REGERING 

VN APPARAATKRED!ETEN KABINET VAN DE VLAAMSE 318800000 318800000 2 85035232 337647 68 

MINISTER VAN OMGEVlNG, NATUUR EN 

lANDBOU\V 

vo APPARAATKREDIETEN KABINET VAN DE VlMMSE 3 14100000 3 14100000 2642 79390 498 206,10 

MINISTER VAN MOBILITEIT OPENBARE WERKEN, 

vtMMSE RAND TOERISME EN DIERENWElZUN 

DE BESTRUDING VAN DE STRUCTURELE ARMOEDE !N 1 61200000 161200000 161200000 

DE WERELD EN HET DICHTEN VAN DE NOORD-

ZU/DKlOOF 

FF FINANCIERING VAN HET DEELTIJDS 1433000000 1433000000 7 81962977 6 5 10 37023 

KUNSTONDERWUS EN HET 

VOLWASSENENONDERWUS 

GC OP EEN KWALITEITSVOLLE WIJZE DE 64700000 64700000 2603113 05 38665695 

VOORWAARDEN CREËREN WAARBINNEN HET 

WElZUNSNIVEAU VAN DE HUIDIGE EN 

TOEKOMSTIGE VI..AAMSE BEVOLKING KAN 

BEVORDERD BEWAAKT BEHOED OF HERSTELD 

WORDEN 

HE BIJDRAGEN AAN DE ON1W!KKEUNG VAN EEN 9 49900000 9 49900000 6 601713 12 28972868B 

KWALITATIEF EN DIVERS (PROFESSIONEEL) 

KUNSTEN EN CULTUREEL ERFGOEDlMlDSCHAP 

HG STIMULEREN VAN EEN GEDIFFERENTIEERD 1 S3900000 1 53900000 1 175 391,90 363 608 10 

AANBOD AAN SOOAAlCUlTURELE ACTMTEITTN, 

GEORGANISEERD OP NIET-COMMERCIËLE 

BASlS,TER BEVORDERING VAN DE ALGEMENE 

ONTWIKKELING VAN DE JEUGD EN TER 

VERHOGING VAN DE 

MA APPARAATKREDIETEN 103 674 000 00 103 674 000 00 102435 891 6S 1 238 108,35 

MF STREVEN NAAR EEH DUURZAME VEILIGE 77 29700000 77 29700DOO 32868824 28 44 428 175 72 

MOBILITEIT MET EEN GROTERE 

VERKEERSVEILIGHEID EN VERKEERSLEEFBAARHEID 

MH HET BEHEREN ONDERHOUDEN EN 563 842 000 00 56384200DOO 518 880 62649 44961 373,51 

OPTIMALISEREN VAN HET WEGENPATRIMONJUM 

EN HET ORGANISEREN VAN HET VERKEER OP DIT 

WEGEN PATRIMONIUM 

Ml PROMOTIE EN KWALITATIEVE DIENSTVERLENING 326 842 000,00 326 842 000 00 21563112527 111 21087473 

VOOR VLOT EN VEJUG VERKEER OP DE 

WATERWEGEN MET UITBOUW VAN EEN 

PERFORMANTE INFRASTRUCTUUR Al500K 

BEVEILIGING TEGEN OVERSTROMINGEN VAN DE 

WATERWEGEN EN AAN D 

PA APPARAATKREDlETEN 87500000 87500DOO 112 91606 76208394 

PK INTERNE DIENS"TVERLENlNG VLAAMSE OVERHEID 9550900000 95 50900000 55951 243 60 3955775640 

HR, FACILITlES 

VASTGOED OVERHEIDSOPORACITTEN ICT EN 

AUDIT VLAAMSE OVERHEID 

QC RU!MTELUKE ORDENING MILIEU EN NATUUR 716 387 000 00 716 387 000 00 392 966 660 88 323420 339,12 

QD WOONBELEID 9 52000000 9 52000000 1966 331,56 7 553 668 44 

QG ONROEREND ERFGOED 2 39800000 2 39800000 2 398000,00 

CE FINANCIËLE OPERATIES 759 335 000 00 759 335 000 00 759 218 968 49 11603151 



3163808 41 

UITVOERING VAN DE UITGAVENBEGROTING VLAAMSE GEMEENSCHAP VRK 

Vol 11c Variabele kredieten VAK (ll 

Jur Beçotlnp-,irtikel 

2018 CB0-1CAB4ZZ-tO 

2018 CB0-1CCB 4CA Wf 

2018 CE0-1CAB 4ZZ LO 

2018 CE0-1COB4DE WT 

2018 DB0-10AX4ZZ LO 

2018 DBO-lDEMAf WT 

2018 DB0-1DFA4AB WT 

2018 DB0-1DGF4AG WT 

2018 ES0-+1EAG4ZZ--l0 

2018 EB0-+1EBG4AC WT 

2018 EB0-1ECG4B A WT 

2018 EB0-1EEG4HU IS 

2018 EC0-1EAG4ZZ LO 

2018 EC0-1EAG4ZZ PR 

2018 EOHEAG4ZZ WT 

2018 EC0- 1ECG4B A \VT 

2018 FB0-1FAE4ZZ LO 

2018 FB0-1FAE4ZZ WT 

2018 FB0-1FGE4AM WT 

2018 FC0-1FDE4AG WT 

2018 FC0-1FFE4M WT 

2018 FD0-1FEE4MIS 

2018 FD0-1FFE4AC WT 

2018 FD0-1FGE4AG WT 

2018 FD0-1FGE4AH Wf 

2018 FE0-1FHE4Al WT 

2018 FH0-1FGE4AH WT 

2018 GB{HGAD4ZV LO 

2018 GB0-1GAD4ZZ LO 

2018 GB0-1GC04AA WT 

2018 GE0-1GDD4AE WT 

2018 HB0-1HAJ4ZZ--l0 

2018 HB0-1HCl4AE LO 

2018 HB0-1HCl4AE WT 

2018 HB0-1HDl4AA WT 

2018 HB0-1HDl4AE WT 

2018 HB0-1HEl4AJ WT 

201B HB0-1HFG4AG \VT 

2018 HDCHHEl4AJ WT 

2018 JB0-1JAX42HO 

2018 J80-1JAX42Z WT 

2018 JB0-1JDG4AD-WT 

2018 KB0-1KAH4ZZ-l0 

201B KB0-1KAH4ZZ WT 

2018 KB0-1KOA42Z PR 

2018 KB0-1KOH4AC WT 

2018 Kfl0.-1KDH48C WT 

2018 KB0-1KDH48D-LO 

2018 KB0-1KDH4BD-WT 

2018 KB0-1KDH4CA WT 

2018 Kfl0.-1KDH4CB-WT 

2018 KB0-1KOH4CV IS 

2018 KC0-1KDH4AH WT 

2018 KC0-1KEA42Z PR 

2018 MB0-1MAF422 LO 

2018 MB0-1MFF4AB-WT 

2018 MB0-1MFF4AV IS 

2018 MD0-1MAF4ZZ LO 

2018 PA0-1PAX4ZZ LO 

2018 PA0-1PEA4BA WT 

2018 PB0-1PAC422 LO 

2018 PC0-1PAC4ZZ LO 

2018 PD0-1PAA422 WT 

2018 PG0-1PAC4ZZ LO 

2018 PH0-1PAC4ZZ LO 

2018 PH0-1PAC4ZZ WT 

2018 PH0-1PKC4PA WT 

2018 PH0-1PKC4QA WT 

2018 PH0-1PKC4QS-WT 

2018 PJ0-1PAC422 LO 

2018 PJ-0-1PAC4ZZ WT 

2018 QB0-1QAX4ZZ LO 

2018 QB0-1QCH41B-\VT 

2018 QB0-1QCH41K-!S 

2018 QB0-1QCH41L IS 

2018 QB0-1QCH41N IS 

2018 QB0-1QCH410 IS 

2018 QB0-1QCH41Q IS 

2018 QB0-1QCH41R !S. 

2018 QB0-1QCH41S..IS 

2018 QB0-1QCH4IT !5 

2018 QB0-1QCH4lU IS 

2018 QB0-1QCH41V tS 

2018 Q80-1QCH41W IS 

2018 QB0-1QCH41X-IS 

2018 QB0-1QCH4lY IS 

2018 QB0-1QCH4NE WT 

2018 QB0-1QCH4N! PA 

2018 QB0-1QCH4N! WT 

2018 QB0-1QCH4tn'-!S 

2018 QB0-1QCH40D-lE 

2018 QB0.1QCH40D-WT 

2018 QB0-1QCH40E WT 

2018 QB0-1QCH40F WT 

2018 QB0-1QFF4MB-WT 

2018 QC0-1QCH4FG Y/T 

2018 QD0-1QAH4ZZ lO 

2018 QD0-1QCH4Ffi--\VT 

2018 QD0-1QCH4FC WT 

2018 QD0-1QCH4FD-WT 

VAXHuld!gJnr 

10563700 

19445916 

39767794 

14511971 

10774891 

5848978 

14583625 

347131 51 

9 99999348 

44607003 

20214723 

1 01986179 

16164 105,16 

2 160859,95 

-1 121,60 

1 12822050 

6598198916 

1909049414 

7 01303843 

1 630 497,80 

3 849 363,33 

711 143 26 

594 17483 

115127,79 

42832994 

20051565 

5700000 

5632500 

3271182 

925 89600 

676 88979 

176 716 89 

10000 

53340974 

32559858 

43 223 88 

7052647 

34431342 

16818807 

23078807 

52153691 

659 428 24 

5 99839408 

114 664 418 32 

2 63900000 

20000000 

20974397 

11421 24 

11658598 

472 668 01 

14118775 

503 81031 

5800000 

83596045 

2432502987 

147 001 11 

62 29669 

40000000 

26075841 

66331 187,80 

6 51600000 

100000000 

70000000 

6 87500000 

13 320000 00 

2300000000 

500000000 

300000000 

1000000000 

7 50000000 

2 24700000 

8 178 000 00 

46 622309 00 

4 4s54n21 

4 22824788 

25000000 

1481517 

310 36426 

646 886 90 

411 408 43 

599 93192 

609000 

42137931 

1 13039886 

1 530 787,35 

4 85062521 

OVerdn,ditVAX 
(onbelast saldo) 

193300536 

10921449 

50000965 

18500000 

23725038 

1 148 213 27 

1816365 

189690,91 

41241804 

2 01284336 

130 114 22 

202 147,23 

3 471 836 11 

6 789769 21 

429 273 09 

1 12160 
692209040 

47221 659,59 

1926144394 

5 318035 31 

1677589 

3 450 364,80 

27 942,40 

279 73979 

100 464 38 

7 46974702 

32449315 

1399896 

91 725 73 

6221924 

37056805 

001 

14847095 

62184098 

95528591 

1 23516160 

33 363,96 

006 

25706288 

16818807 

16355227 

276 133,14 

696 139 73 

1007 22926 

1 673 800 51 

1581395693 

5315237 

67313276 

84 585 81 

67199060 

441 813,11 

648664,71 

18314806 

326330 33 

2988216 

1237039658 

001 

263487322 

1 495877 19 

15871348819 

8 851 520 68 

1 366435 96 

7 18625 

33337357 

1 61432223 

3687747 

2 241 944 98 

166 500 00 

244 913,15 

15561633 

1 74378791 

496 429,87 

656 322 20 

[100] 

Tota:alVAX 

2 03864236 

30367365 

50000965 

582 677,94 

3B237009 

1 25596218 

181636S 

24818069 

55825429 

2 35997487 

9 999 993,4B 

576184 25 

4 49169790 

22 953874 37 

2 590133 04 

8 050 310 90 

113 203 64875 

3835193808 

1233107374 

1 647 273 69 

7 29972813 

73908566 

594 17483 

3948675B 

10046438 

7 89807696 

525 008 80 

7099896 

148 05073 

9493106 

925 896 00 

1 047457 84 

001 

325187 84 

621 94098 

1 48869565 

1 56076018 

7658784 

006 

7052647 

60137630 

39434034 

27613314 

1 217 676 64 

1 666657 50 

7 672194 59 

13047837525 

2 63900000 

25315237 

88287673 

9600705 

78857658 

44181311 

1 12133272 

324 33581 

830 14064 

5800000 

86584261 

3669542645 

14700112 

2 572576 53 

40000000 

1 75663560 

225 044 675 99 

6 51600000 

1000 000 00 

70000000 

6 87500000 

13 32000000 

23 00000000 

5 000000 00 

3 000000 00 

10000000 00 

7 50000000 

2 24700000 

8 17800000 

4662230900 

1333799795 

5 59468384 

257 18625 

348 188 74 

1 61432223 

347241,73 

2 888831 88 

57790843 

844 845 07 

161706 33 

42137931 

2 87418677 

202721722 

5 50694741 

Overdnidit 
verbintenissen 

-001 

25 992 98 

46950178 

2000000 

48208 51 

8777902 

103 961,54 

11 861,64 

007 

002 

39916660 

60012 

79580 

-001 

-78 34 

13169608 

5293 

-004 

51 89106 

133 758 82 

736 74512 

34 055,13 

-005 

001 

7070 784 22 

141327,19 

901 09417 

5 28373394 

75417 47 

400641695 

1381447041 

12262200 

1 11183556 

195676,17 

1 21127130 

94483683 

15304415 40 

Verblntenksen Onbelast nklo VAX 

73 &86 74 1 964 755 62 

7904325 

218103,29 

48 897,51 

18362925 

53 132 58 

5664890 

865662 

6536645 

9 999 993,48 

38210414 

107374928 

12 896942 84 

1 57295697 

1 28054801 

112 160 812 40 

22076 609 92 

630153207 

1 63400500 

3 449 940 15 

68104990 

461 22446 

6 714,81 

1 83929914 

328 24925 

5332653 

6934824 

4203666 

20610711 

104 18262 

23348106 

33886024 

310 769,81 

14 49852 

1887600 

40524339 

4719837 

1 04291999 

84032937 

5 868 227,41 

2995307009 

2 63900000 

18352517 

6 484 55 

12183241 

205 980 94 

199 87823 

11811069 

11936 

5800000 

600723 82 

13 649 231,78 

14700112 

18084109 

360042 24 

59006073 

2 969 550,87 

6 51600000 

100000000 

70000000 

6 87500000 

1332000000 

2300000000 

500000000 

300000000 

1000000000 

7 50000000 

2 24700000 

8 17800000 

4662230900 

11772736 57 

5 06300000 

1 307 608 00 

24313604 

4203102 

9 554,30 

2 9 39,86 

70000 

337 65396 

1 31331637 

1 62387834 

511542648 

22463040 

28190636 

53378043 

19874084 

1 202 829,60 

18 163,65 

191 53179 

566 91091 

2 29460842 

194 080 11 

3 417948 62 

1005693153 

1 01717607 

6 769762 89 

1 042 836 35 

1627532816 

6 02954167 

1326869 

3 84978798 

5803576 

132950 37 

38815277 

10046438 

6 05877782 

19675955 

1767243 

7870249 

5289440 

71978889 

943 275,22 

001 

9170678 

28308074 

1 79946546 

1 56076018 

62 089,32 

006 

5165047 

19613291 

34714197 

27613314 

17475665 

82632813 

1 80396718 

10052530516 

69 627,20 

8B287673 

89522 50 

666 744 17 

235 83217 

92145449 

20622512 

830 02128 

26511879 

23046 194 67 

2 39173544 

3995776 

1 16657487 

22207512512 

1 56526138 

53168384 

25718625 

348 18874 

306 71423 

10410569 

2 846 80086 

568 354 13 

841 90521 

16100633 

83 725 35 

1 56087040 

40333888 

39152093 

VOllc 

0.-ertedragen 
Yai>!!'ltenlnen 

7904325 

1,21 

4 99999 

8 88238 

346 231,05 

2000000 

5306626 

466 250 01 

7 61589 

6 14128 

007 

002 

67454602 

10 647,82 

24 019,91 

7785337 

3903200 

-001 

78 34 

43 443,77 

1 48260 

-004 

1887600 

4 23312 

2516526 

63260089 

25586328 

-005 

001 

3373087608 

3013803 

81606630 

16579 n7,16 

11678653 

296 31130 

5 07374540 

152023S713 

18895125 

31 754,55 

4578625 

1 21161708 

1 444 643 09 

17 132 163 71 



Nc 316380841 

2018 Q00-1QCH4FE WT 

2018 QD0-1QCH4FY lS 

2018 QE0-1QEB4KE LO 

2018 QE0-1QEB4KE 1//f 

2018 QE0-1QEB4KG WT 

2018 QE0-1QEB4KJ WT 

2018 QE0--1QEB4KS !S 

2018 QF0.-1QAC4ZZ LO 

2018 QF0-1QDC4QB wr 

2018 QF0-1QDC4RB WT 

2018 QF0-1QDC4TB-WT 

2018 QG0-1QGA4AB-WT 

Totaal VRK VAK 

Vol 11c Van abele kredieten VEK fll 

Jau Begrotingsartlbl 

2018 CBQ-.1CAB4ZZ lO 

2018 CBQ-.1CCB4CA WT 

2018 CE0.1CAB4ZZ LO 

2018 CE0-1COB4DE wr 

2018 DB0-1DAX4ZZ LO 

2018 DBQ-.1DEA4AF Wf 

2018 DB0-1DFA4AB WT 

2018 DB0-1DGF4AG WT 

2018 EB0-1EAG4ZZ-l0 

2018 EB0-1EBG4AC \'IT 

2018 EB0-1ECG4BA WT 

2018 EC0-1EAG4ZZ LO 

2018 EC0-1EAG4ZZ PR 

2018 EC0.1EAG4ZZ Wf 

2018 EC0-1ECG4BA WT 

2018 FB0-1FAE4ZZ lO 

2018 FS0-1FAE4ZZ WT 

2018 FB0-1FGE4AM Wf 

2018 FC0-1FDE4AG \'IT 

2018 FC0-1FFE4AA WT 

2018 FD0-1FEE4MIS 

2018 F00-1FFE4AC WT 

2018 F00-1FGE4AG WT 

2018 F00-1FGE4AH \'IT 

2018 GB0-1GAD4ZV LO 

2018 GB0-1GAD4ZZ LO 

2018 GBQ-.1GCD4M WT 

2018 GE0.-1GDD4AE WT 

2018 HB0-1HAl4ZZ LO 

2018 HB0-1HC14AE LO 

2018 HB0-1HC!4AE Wf 

2018 HB0-1HDl4AA WT 

2018 HB0-1H014AE WT 

2018 HB0-1HEl4AJ wr 

2018 JB0-1JAX4ZZ LO 

2018 JB0-1JAX4ZZ Wf 

2018 JB0-1JOG4AO-WT 

2018 KB0-1KAH4ZZ-l0 

2018 KB0-1KAH4ZZ WT 

2018 KS0.1KDH4AC WT 

2018 KB0-1KDH4BC WT 

2018 KB0-1KDH4BO-LO 

2018 KB0-1KOH4BO-WT 

2018 KB0.1KOH4CA WT 

2018 KB0-1KOH4CB+WT 

2018 KB0-1KOH4CTIS 

2018 MB0-1MM4ZZ LO 

2018 MB0-1MFF4AB \'IT 

2018 MB0-1MFF4AVIS 

2018 MD0-1PMf4ZZ LO 

2018 PA0+1PAX4ZZ LO 

2018 PA0.-1PEA4BA WT 

2018 PB0-1PAC4ZZ LO 

2018 PC0-1PAC4ZZ LO 

2018 PD0-1PM4ZZ WT 

2018 PG0-1PAC4ZZ lO 

2018 PH0-1PAC4ZZ LO 

2018 PH0-1PAC4ZZ Wf 

2018 PH0-1PKC4PA WT 

2018 PH0-1PKC4QA WT 

2018 PH0-1PKC4QB WT 

2018 PJ0-1PAC4ZZ lO 

2018 PJQ-.1PAC4ZZ Wf 

2018 QB0-1QAX4ZZ LO 

2018 QB0-1QCH4!B-WT 

2018 QB0-1QCH41K IS 

2018 QB0-1QCH41L 15 

2018 QB0-1QCH41tHS 

2018 Q80-1QCH410..15 

2018 Q8Q-.1QCH41Q4S 

2018 QB0-1QCH41R !S 

2018 QB0-1QCH415-lS 

2018 QB0-1QCH41T IS 

2018 QB0-1QCH41U IS 

2018 QB0-1QCH41V !S 

2018 QB0-1QCH41W IS 

2018 QB0-1QCH41X45 

2018 QB0-1QCH4IY IS 

2018 QB0-1QCH4NE WT 

2018 QB0-1QCH4NI PA 

2018 QB0-1QCH4NI WT 

2018 QB0-1QCH4NY IS 

2018 QB0-1QCH40D-LE 

2018 QB0-1QCH400-WT 

2018 QB0-1QCH40E WT 

2018 QB0-1QCH40F WT 

AfD 

2038 785,75 

85000000 

218 19927 

85 822996 42 

155814358,86 

6 51600000 

6139000 00 

7098877 

297 299 12 

1 31659851 

494 853,83 

32903089 

766325597,00 

V EX Hvld°II Jnr 

10563700 

19445916 

39767794 

145 119,71 

10774891 

5848978 

145836 25 

34713151 

9 99999348 

446070 03 

-28959575 

1107 310 31 

16 164105,16 

2160 859,95 

1 12160 

1 12822050 

6598198916 

1909049414 

7 01303843 

1 630 497,80 

3 84936333 

71114326 

59417483 

115 127,79 

42832994 

20051565 

5700000 

5632500 

32711 82 

925 89600 

676 889,79 

176 716 89 

10000 

53340974 

32559858 

43 223 88 

7052647 

34431342 

-16818807 

23078807 

52153691 

65942824 

5 99839408 

11466441832 

2 63900000

20000000 

20974397 

11 421 24 

11658598 

472 668 01 

14118775 

50381031 

5800000 

83596045 

2432502987 

14700111 

6229669 

40000000 

26075841 

6633118780 

6 51600000 

100000000 

70000000 

6 87500000 

13 320 000 00 

2300000000 

500000000 

300000000 

1000000000 

7 50000000 

2 24700000 

8 17800000 

46622 309 00 

4486477 27 

4228 24788 

25000000 

1481517 

310364 26 

64688690 

41140843 

64139 60 

2124058397 

42 54353922 

4 481 037 68 

4 143 116,85 

7262 5 8 934 

340 900138 

411 13809922 

Ovtrdr.achtVEK 

1 93300536 

10921449 

50000965 

18500000 

23725038 

1 14821326 

18163,65 

21568392 

41241804 

250234514 

130 114 22 

289 59575 

3 520044 62 

6 78976921 

42927309 

1 121,60 

7009869,42 

4732562113 

1926144394 

5 31803531 

16775 89 

3450 364 80 

39 804 07 

27973979 

100464 38 

7868 913 62 

32449315 

1399896 

92 325,85 

6301504 

37056805 

148470 95 

75353706 

95528591 

1 23516160 

3341689 

25706288 

16818807 

21544333 

409891 96 

1 43288485 

1 041 284 39 

1 67380051 

22 884 741 15 

53 152,37 

673132,76 

8458585 

671990 60 

441 813 11 

78999189 

18314806 

326 330 33 

930 97611 

17 647 120 29 

7541748 

2 63487322 

1 495877 19 

162 719 905 14 

22665 991,09 

1 36643596 

7186 25 

333 373 57 

1 61432223 

15949946 

3353 780 53 

16650000 

[101] 

2 102 92 5 35 

8 50 00000 

21819927 

107 063 580 39 

19835789808 

6 51600000 

613900000 

70 98877 

4 778 336 80 

5459 715 36 

775744317 

3738 032 27 

1 177 463 696,22 

TotaaJVEK 

2 038642 36 

30367365 

50000965 

58267794 

38237009 

1 255 96217 

1816365 

274173,70 

55825429 

2 84947665 

9 99999348 

576184 25 

4627 354 93 

2295387437 

2 59013304 

8138089,92 

113 30761029 

3835193808 

12331 073 74 

1 647 273 69 

7 29972813 

750947 33 

59417483 

39486758 

10046438 

8 297243 56 

52500880 

70 99896 

148 65085 

9572686 

925 89600 

1047 457 84 

325 187 84 

753 63706 

1 48869565 

1 560760 18 

76 640 77 

7052647 

60137630 

446 23140 

40989196 

1 95442176 

1 70071263 

7 672 194 59 

13754915947 

2 63900000 

253 15237 

882 87673 

96 007 09 

78857658 

44181311 

1 26265990 

32433581 

830 14064 

5800000 

1 76693656 

41972150 16 

22241859 

2 57257653 

40000000 

1 756635 60 

229051 09294 

6 51600000 

1000000 00 

700 000 00 

6 875 000 00 

13 32000000 

2300000000 

500000000 

3 00000000 

10 000 00000 

7 500 000 00 

2 24700000 

8 178000 00 

46622309 00 

2715246836 

5 59468384 

25718625 

348 188 74 

1 614 322 23 

46986372 

400066743 

577 908 43 

522 964 04 

26134 849,SS 

1449412 

884775,10 

2 08213 

79999 055,33 

Vtrplld,Ungtn 

7388674 

218103,29 

4889630 

18362925 

4813258 

7375950 

-865662 

18863718 

9 99999348 

38210414 

106889153 

12896942 84 

1 57295697 

90207702 

11225715805 

2207660992 

6 30153207 

1 63400500 

3 44994015 

68677026 

46122446 

671481 

1 56391972 

32824925 

5332653 

5930054 

1881255 

12825374 

6515062 

233 481 06 

427 112 55 

31076981 

13068 85 

40524339 

94 856,31 

10859356 

1 14706422 

618521,22 

5 868227,41 

3 29297823 

2 63900000 

18352517 

6 484,55 

121 83241 

20598094 

31106739 

11811069 

119 36 

5800000 

685 751 69 

2 35318856 

10563206 

180 841 09 

63 730,94 

590050,73 

1902 22242 

6 51600000 

100000000 

70000000 

6 87500000 

13 320000 00 

2300000000 

500000000 

3 00000000 

1000000000 

7 50000000 

2 24700000 

8 17800000 

4662230900 

10 384 849 85 

5 06300000 

1 307 608 00 

17680679 

1 12211203 

955430 

982 322,85 

850000 00 

218 19927 

80 230 392 76 

13000436972 

6 139 000 00 

47 643 72 

9822387 

30 8 319 96 

25840615 

278310'11 

618078 581,01 

SaldoVO: 

1 96475562 

30367365 

28190636 

533 781 64 

19874084 

1 207 829 59 

1816365 

200414 20 

56691091 

2 660 83947 

19408011 

3 55846340 

10056 931 53 

1 01717607 

7 236012 90 

1 050 452 24 

16 275 328,16 

6 02954167 

13268 69 

3 84978798 

64177 07 

13295037 

388152 77 

10046438 

6 733323 84 

19675955 

17 672 43 

8935031 

7691431 

79764226 

98230722 

91 706 78 

32652451 

1 79946546 

1 56076018 

63 571 92 

7052647 

19613291 

35137509 

30129840 

80735754 

1 08219141 

1 80396718 

13425618124 

6962720 

88287673 

8952254 

66674417 

23583217 

95159251 

20622512 

830 02128 

1 081 184 87 

3961896160 

11678653 

2 39173544 

33626906 

1 16657487 

227 148 870 52 

1676761851 

53168384 

257 18625 

348 188 74 

306 714 23 

293 056 93 

2 87855540 

56835413 

1 120602 50 

26 833187 63 

68353 528 36 

6 516 00000 

2334505 

4 680112 93 

5 15139540 

7 4 99037 02 

3 45972146 

55938S11S 21 

VOllc 

56421150 

3893688017 

1310205 

53719843 

208213 

134 754 36S,16 



[102] 

"' 316380841 VOllc 

2018 QB0-1QFF4MB INT 599931,92 44058932 1 040 52124 152 829,78 88769146 

2018 QC0-.1QCH4FG-WT 609000 155550,74 1616 4074 70000 160 940,74 

2018 QD0-1QAH4ZZ LO 421 379 31 421 379 31 3 37653 96 8372535 

2018 QD0-1QCH4FB-WT 11303 9886 2 93619271 4 056591,57 1312 970 59 2 75362098 

2018 Q00-1QCH4FC WT 1 53 0787,3 5  144174913 297253648 112 4 072 08 1 84846 440 

2018 QD0-1QCH4FO-WT 4 85062521 15 96073760 2081136281 3 28767817 17 523 684 64 

2018 Q00-1QCH4FE WT 2 038 785,75 587103 6 4  262588939 94107539 1 68481400 

2018 QD()+1QCH4FY IS 85000000 85000000 85000000 

2018 QE0-1QEB4KE LO 21819927 21819927 21819927 

2018 QE0-1QEB4KE WT 85 822 996 42 473754:3358 13 3 198 43 0 00 6742 8 3 6214 65 770067 86 

2018 QE0-1QEB4KG WT 155814 3 5886 4255803333 198372 3 92 ,19 13000576179 68 366 630 40 

2018 QE0-1QE84KJ WT 6 51600000 6 51600000 6 51600000 

2018 QE0-1QEB4KSIS 6 139000 00 6 139 000 00 6 13900000 

2018 QF0-1QAC4ZZ LO 7098877 70988 77 47 643,72 2334505 

2018 QF0-1QOC4Q8 WT 297 29912 4 481 037,68 4 77833680 9822387 468011293 

2018 QF0-1QOC4RB-\VT 1 31659851 4143 116,85 5459 715 36 308319,96 5 15139540 

2018 QF0-1QDC4TB-\VT 49485383 8 149 614,44 8 644468 27 605982 82 8 03848545 

2018 QG0-1QGA4AB WT 32903089 3 411083 52 374011441 27831081 3 46180360 

Totaal VRK VEK 766325 597,00 491201 471,36 1 257 527 068,36 563 323 271,18 694 203 797,18 

(1) Enkel van toepassing voor Ministerie Vlaamse Gemeenschap 



[103] 

V011cbls 

UITVOERING VAN DE UITGAVENBEGROTING VLAAMSE GEMEENSCHAP VRK 

Vol 11c Variabele kredieten VAK (l} 

Jiir Omschrij>'lntProcnmma VAXHu!dlthar 
0--dr.achtVAX(t>n�rt 

TotulVAA Oftrdncht�ntenlsnn Vablntffissen Onbl!lutsildoVAX 
OVertedni;en 

Sildo) vubûitenlssen 

2018 CA APPARAAn:REDtmN 10563700 243301501 2 S386S201 29199003 2 24666198 

2018 CC BUDGITTAIRBELEJD 19445916 10921449 30367365 7904325 22463040 7904325 

2018 co FISCAlJTErT 39767794 18500000 58267794 4889751 53378043 

2018 CE FllWIOELEOPERATIES 

2018 DA AP PARAATKREOlffiN 14511971 23725038 38237009 18362925 198740,84 

2018 OE BESTRUDING VAN DE STRUCTURELE 10774891 1 14821327 125596218 -001 5313258 1 20282960 499999 

ARMOEDE IN DE WERELD EN HET D!CffTEtl 
VAN DE tlOORD-ZUIDKLOOF 

2018 OF !NTERUATIONAUSERJNG VAN DE Vl.AAMSE 1816365 1816365 1816365 

ECONOMIE 

2018 DG DUURZAME Otffi'IIKKEUNG Ell DE 5848978 18969091 24818-069 2599298 5664890 191 53179 888238 

PROMOTIEVAN VlAAt/OEREN BRUSSE.lAlS 
TOERISTISCHE TOP8ESTEMI IING 

2018 EA APPARAAITRED!ITTN 1409620,84 4 21651560 5 62613644 4820851 1447196,80 4 17893964 53066 26 

2018 EB PROVISIES 347131,51 2 01284336 2 35997487 46950178 6536645 2 29460842 34623105 

2018 EC EEN DUURZAAM ECONOMISCH \'iEEFSEl. 26 16409864 678976921 32953 867,85 2289693632 1005693153 

HET FACIUTERENVAN ONOERIIEMERSCHAP 

2018 EE WETENSCHAPPEtm: ONDERZOEK 2000000 2000000 

EXCHl.EUTIE VOOR AUES 
2018 FA APPARAATXRED!ElIII 2 15973835 43039469 2 59013304 157295697 1 01717607 

2018 FO Fll/AflOERJNG VAN HET KLEUTER EN 6598198916 47 221659,59 11320364875 103961,54 11216081240 1 0428363S 7 615,89 

LEERPUCHTONDERWU5 

2018 FE FINAfKlERII/G VAN HET HOGER otlDt:RWUS 7 0130380 531803531 1233107374 630153207 60295 -U67 

2018 FF F!HANOERJtlGVA.Jl HET DEEtTUOS 20720 99194 19278 219,83 3999921177 2371061492 1628859685 

KUNSTOllOERWUS Ell HET 
VOLWAS5HlEIIDNOERWUS 

2018 FG ONDERSTIUlllt/G VAN HET 568872709 10-40039760 1608912469 9964068 541153806 1067758663 472 39131 

0/lDERWUSVHD 
2018 FH BELEIDSTilEMA S ONDERWUS 007 007 

2018 FJ  Wet.gedefinieerd 
2018 GA APPARAATXREOlffiN 70930262 27973979 98904241 46793927 521 10314 

2018 GC OP EEN KWAUTEITSVOUE WU2E DE 10046438 10046438 10046438 

VOORWAARDEN (REE.REIi WAARBlNNEN 
HET\11El21Jll5HIVEAUVAN DE HUIDIGE EN 
TOEKOMSTIGE VLAAMSE BE\/01.KltlG Wl 
8EVOROERD BEWAAKT BEHOED OF 
HERSTELD WORDEN 

2018 GO OP EEN KWAUTIITSVOUE WUZE DE 42832994 7 46974702 7 89807696 399 16660 1 83929914 605877782 67454602 

VOORWAARDEN CRE[REN WAARBUlNEN 
HET WElZUNS-. EN GEZONDHEJOSWVEAU 
VA.Jl DE HUIDIGE EN TOEKOMSTIGE 
VI.MMS!: BEVOUONG KAN BEVORDERD 
BEWAAKT BEHOED OF H.ERSTEW WOROHI 

2018 HA APPAAAAT)(REO!Eml 20051565 32449315 52500!,80 32824925 19675955 

2018 HC OlllWIKKELEN ONOERSTEUIIEII EN 11332500 10572469 21904969 60012 12267477 96 374,92 10647,82 

OPTIMAUSERHI VAN EEN INNOVEREND 
TRAtlMRSMl ctJlTUURBEtf!D Etl 
VER8!/lDEN VAN DE DOMEIIIEN CULTUUR, 
JEUGD SPORT EN MEOfA DOOR HET 
UITWERKEN VAN EEN BELEID VOOR 
OOMEn/OVERSCHRl.!OEUDE MATERIES 

2018 HD STIMULEREN VAN EEN GEDIFFERENTIEERD 958607,82 6221924 102082706 795,80 248 14377 77268329 10187328 

AANBOD AAN SOOAAf.-OJLTURELE 
ACTMTEITEN GEORG.At/!SEERD OP NJET 
COMMERattE 8ASlS, TER BEVORDERING 
VAN DE AlGEMEllE OlffiVlKKEUNG VAN 
AllE.VOlWASSEtlEN ENTER VERHOGING 
VAN DE MAATSCHAPPEUJKE EN CULTURELE 
PARTIOPATIE 

2018 HE BUO RAGEN AAN DE ONTWlKKEUNG VA.11 67688979 37056805 1 047457,84 7834 10418262 94327522 3895366 

EEN KWAUTATIEF EN OMRS 
(PROFESS!OIIEEL) KUNSTEN EN CULTUREEL 
ERFGOEOWIDSOtAP 

2018 HF WERKENAAflDE UITBOUW VANEEN 001 001  -001  001  -OPl 

COHERENT GEZOND DUURZAAM EN 
KWAUTEITSVOl {TOP)SPORTIIEU!D 

2018 JA APPARAAT)(REDlElIN 176 816,89 77031193 947128,82 13169608 57234130 37478752 4344377 

2018 JO BEVORDERENVA.Jl TRANSmES NAAR WERK 53340974 95528591 148869565 310769,81 179946546 

EN FAOUTERHIVANWERK 

2018 JE ltlSOiAKELrn VA.Jl PERSONEN MET EEN 
AfSTA.JlO TOT DE ARBEIDSMARKT MET 
AANDACHT VOOR MMTSCHAPPEWKE 
NODrn EN mrnm11 Ell HET FA OUTER Ell 
VAM SOCIMl OHDERtlEI 1ERSCHAP Etl 
MAATSCHAPPEWKVER.ANT\VOORD 
ONDERNEMEN 

2018 KA APPAAAATKREDlElIN 368822 46 1 26852556 1 63734802 5293 1449852 1 62284950 1 48260 

2018 KO VOOR EEN DUURZAME EN LEEFBARE 1 658-40504 256830541 422671045 95645004 2 35456712 1 87214333 93673846 

LAllDBOUW EN VISSERU 
2018 KE Nietgedefinlttn:1 0 01 001  

2018 MA APPAAAATXREO!ETm 6198 394,08 1726952,&8 7 92534696 605175258 1 87359438 

2018 MF STREVEH HAAR EEN DUURZAME VEILIGE 11730341832 15 81395693 13311737525 707078422 3259207009 100525 30516 3373087608 

M08!UTEJT MET EEN GROTERE 
VERKEERSVEJUGHEJO m 
VERKEERSLEEFBAARHEIO 

2018 PA APPARAAll:R.EDlffiN 1 83969933 5 57995279 741965212 14132719 1 24480496 6 17484716 32644933 

2018 PE ONOERSTEUUEN VAN DE MINISTER 1142124 84585,81 960070S 6484 55 8952250 

PRESJDEffiENDE\11..AAMSE REGER!lffi 
VOOR BESlUITVORMING 
LAHGETERI 1UNFOCUS Ell TRANSVERSALE 
W.IEINIEIOOIIG 

2018 PK /ffiERIIE DfEIISTVERtEN!IIG Vl..AAM5E 2530799143 1240027875 3770827018 6 26024558 1439695672 2331131346 1751262999 

OVERHEID- HR, FAOUTIES VASTGOED 
OVERHEIDSOPORACITTEN ICTWAUDJT 
VLAAMSE OVI:RHEID 

2018 QA APPAAAATSKREO!ElIN 75312649 149587719 224900368 97535841 1 27364527 

2018 QC RUIMTEWKE ORDEWIIG MJUEU EN 221044 383,&8 17644794524 39749232912 3703883249 165251 569,84 23224075928 4084944371 

UATUUR 
2018 QD WOONBELEIO 210875146 15 886 743,87 1799549533 884nS10 664949,9$ 1733-054535 53719843 

2018 QE WERGJE 25451055455 6378412319 31829467774 2614934367 21659196175 101 702 715,99 38949 98222 

2018 QF O!ERENWHZIJtl 59993192 24491315 84484507 19567617 2 939,&6 84190521 4578625 

2018 QG OIIROEREtlO ERFGOED 32903-089 3 400001 38 373803227 208213 278 310,81 345972146 208213 



[104] 

VOllçb,.., 

Tot;ialVRICVAJC 766325597,00 411138099221 1177463696221 79 999055,33 618078581 011 55938S1152 11 134754365161 

Vol 11c Variabele kredieten VEK (1) 

Jur PR Omschri;dniP,ogr;,mma VEKHllkl!ihn OwrdnditVEK T ob:alVEIC Vvpkhtlni;en .S.kloVEIC 

2018 CA APPARAAITREDIETEH 10563700 2 43301501 253865201 291 99003 224666198 

2018 cc BUDGffiAIRBELEIO 194 45916 10921449 30367365 30367365 

2018 CD flSCAl.ITTIT 39767794 1&500000 58267794 4889630 53378164 

2018 DA APPAl!.AArrREDIETEN 14511971 23725038 38237009 18362925 198740,84 

2018 DE BESTRUDING VAN DE STRUCTURELE 107 74891 1148 213,26 1255962 17 4813258 120782959 
ARMOEDE ltl DE WHlHD Hl HET DICHTEN 
VAN DE NOORO.ZUIDKLOOF 

2018 OF lNTERNATIONAUSERJUG VAN DE VLAAMSE 1 8 16365 1816365 1 816365 
ECONOMIE 

2018 DG OUURZAME OITTWIK){EWIG EN DE 58489 78 2156$392 27417370 73759 50 20041420 
PROMOTIEVANVtMNDEREN-BRUS.SELAts 
TOERISTISCHE TOl'BESTEMMJNG 

2018 fA Af'PARAATXRED!ElUI 1409620,&4 4 35217263 576179347 144233905 4 31945442 

2018 EB PROVISIES 347131,51 250234514 2 84947665 18863718 266083947 

2018 EC EEN DUURZAAM ECONOMISOI WEEFSEL, 2616409864 678976921 32953 867,85 2289693632 10 056931 53 
HET FACILJTEREtl VAN ONDERNEM ERSOiAP 

2018 FA APPARAATKREDIETEN 215973835 43039469 2 59013304 157295697 101717607 

2018 FO Flt!ANOERlt«i VAtl HET KLEUTER EN 6598198916 4732562113 11330761029 11225715805 105045224 
LEERPUOITONOERWUS 

2018 FE RNANOER!t«i VAN HET HOGER ONDERWUS 701303843 5 31803531 1233107374 630153207 6 02954167 

2018 FF F!HANOER!tlG VAN HET DEELTlJDS 2072099194 19278219,83 3999921177 2371061492 16 288 596,85 
WtlSTONDERWUS EN HET 
VOlWASSENEHONDERWUS 

2018 FG OIIDERSTEUHlrni VAN HET 5 68872709 10500038 29 16188765,38 5 03878743 1114997795 
ONOERWUSVHD 

2018 GA APPARMTKREDIITTPI 70930262 27973979 98904241 467 939,27 52110314 

2018 GC OP EEN KWAUTEJTSVOUEWl.JZE DE 10046438 100464 38 10046438 
VOORWAAJl.OEIICREtRENWAARBllmEN 
HET WElZUtl5WVEAU VAN DE HUIDIGE EN 
TOEKOMSTIGE VLAAMSE BEVOlXUIG Wl 
BEVORDERD BEWAAKT BEHOED OF 
HERSTfl.D WOR OEN 

2018 GO OP EEN KWAUTEITSWL!.EWUZE DE 42832994 7 86891362 8 29724356 1 56391972 6733323,84 
VOORWAARDEN CREtRENWAAJl.BlNNE!i 
HET WElZl.JNS- EN GEZONOHE!05tl1VEAU 
VAH OE HU!OIGE EN TOEKOMSTIGE 
VlAAMSE BEVOU:ING KAN BEVORDERD 
BEWAAU, BEHOED Of HERSTELD WORDEN 

2018 HA APPAAAATKREDIETEtl 20051565 32449315 525008,&l 32824925 19675955 

2018 HC Olffi'lll(l(fl.EN OtlOERSTEUNEN EN 11332500 10632481 219649,81 11262707 10702274 
OPTIMALISEREN VAN em IWIOVEREND 
TlWilSVE�L CULTUl.JRBELEID EN 
VERBINDEN VAN DE DOMEINEN CULTUUR 

JEUGD SPORT EN MEDIA DOOR HET 
UITWERKEN VAN Em BELEID VOOR 
DOMEmOVERSCHRUOENOE MA TERIE5 

2018 HD STIMULEREN VIJi EEN GEDlFFERElffiEERD 958607,82 6301504 1021 622,86 147066,29 87455657 
ANIBODAANSOOAA1.-0JLTURELE 
ACTMrErrm GEORGANISEERD OP NIET 
COMMEROElf BASIS TER BEVORDERING 
VAH OE AlGEMENE ONTWll():EUNG VAN 
AllE VOLWASSENEtl EN TER VERHOGINu 
VAH DE MAATSCHAPPEWKE EN CULTURELE 
PARTICIPATIE 

2018 HE BUDRAGEN AAN DE DmW'll:KEUNG VIJi 67688979 37056805 1 04745784 6515062 98230722 
EENKWAUTATIEFEN DMRS 
(PROFESSlOttEEl) KUNSTW- EN CULTUREEl-
ERFGOEDWiDSCHAP 

2018 JA Al'PARAATKREDIETEN 176 816,89 902008,01 1 078 82490 6W59361 41823129 

2018JO BEVORDEREN VAN TRANSITIES NAAR WfRX 53340974 95528591 1 48869565 310769,81 179946546 
ENFACIUTERENVAH WERI( 

2018 KA APPAAAATKRED!ETEN 36882246 126857849 1 63740095 13068,85 1 62433210 

2018 1(0 VOOR EEN DUURZAME m LEEfBARE 1658405,04 352475548 5183 160,52 2374 27870 2808881,82 
lANOBOUW EN VISSERl.J 

2018 MA Al'PARAATKREDlffiN 6 19839408 172695288 7 925346,96 6051752 58 1873 59438 

2018 MF 5TRMN NMR EEN DUURZAMEVE!UGE 11730341832 22884741 15 14018815947 5 93197823 134256 18124 
MOBIUTEITMET em GROTERE 
VERKEERSVBUGHE!D EN 
VERKEERSLEEFBAARHEID 

2018 PA APPARAATKREDtETEN 183969933 572127997 756097930 1 059 682,82 6501 29648 

2018 PE OIIOERSTEUNENVIJl DE MINISTER 1142124 84585,85 96007 09 6 48455 8952254 
PRESlDEffT EN DE VLAAMSE REGERJtiG 
VOOR BESlUnYORMING 
lAMGffiRtfüNFOCUS EN TRAljSVERSALE 
SMIEHWER)(JNG 

2018 pi( 1/ITTRNE DIENSTVERLENING Vl.AAMSE 25 307991 43 18653 513,88 4396150531 314457231 40 81693300 
OVERHEID- HR, FAC!UTIES VASTGOED 
OVERHEIDSOPORACHTEN ICT EN AUDIT 
V1.AAM5E OVERHEIO 

2018 Q.&. Al'PARAATSKREOlffiH 75312649 1 49587719 2 249003 68 97535841 1 27364527 

2018 QC RU!MTElliKE ORDEN!IIG MILIEU EN 221044383 88 21346832805 43451271193 161440 95862 273071 753,31 
NATUUR 

2018 QD WOONBElf/0 210875146 1677376897 1888252043 101252665 17869 99378 

2018 QE EtlERG!E 25451055455 8993346691 34444402146 20379132320 14065269826 

2018 QF DlERENWElZl.JN 59993192 44058932 1 04052124 15282978 887691 46 

2018 QG ONROEREND ERFGOED 329030R9 341108352 374011441 278310Rl 3 46180360 
TotaalVRKVEK 766 325 597,00 49120147136 1257 527068,36 563323271,18 69420379718 

(1) Enle! van toepasslng\'t!Of Mrnl;tetle Vlaamse G em�nW\;;p 

TotaalperProgramma(VAkJ 

OmsthrliMIProv,rmrna VAJCHvldl.f;Jnt Cm,rdr.idltVAJC(onbel.ut T,;,tulVAJC o.-udnchtwrtintenlsseft Verbintenissen �lartnldoVAIC OVef"te dnien 
nldo) """""""= 

CA APPARMTKREDlETEN 105637,00 243301501 253865201 29199003 224666198 

DA APPAAAATKREOIETEN 14511971 23725038 38237009 18362925 198 740,84 

"' Al'PARAATKREOlETEN 1 409620,84 421651560 5 62613644 4820851 1 447 196,80 417893964 5306526 

FA Al'PARAA.TXREOlffiN 215973835 43039469 259()13304 1 57295697 101717607 

GA Al'PAAAATKREDIETEN 70930262 27973979 98904241 467939,27 52110314 

HA Al'PAAAATKREDlffiN 20051565 324493 15 525008,80 32824925 19675955 

IA APPARAA.TKREDIETEN 17681689 77031193 947 128,82 13169608 57234130 37478752 4344377 



[105] 

VOllclM 

KA APPARAATKREOIETIN 368 822 46 1268S2556 163734802 5293 1449852 1 62284950 1 48260 

MA APPARAATXRED!ETEN 6 19839408 1 726952,&8 7 92534696 6 051 752,58 1 87359438 

PA APPARAATI:REO!ETI.N 183969933 557995279 7 41965212 14132719 124480496 6 17484716 32644933 

QA APPARAATSKREOIITTN 75312649 1 495Bnl9 2 24900368 97535841 127364527 

FII 8El.El05IBEMA S ONDERWIJS 0 07 007 

DE BESTRUD!t.'G VAti DE STRUCTlJREtE 107748 91 1 14821327 1255%218 --001 5313258 120282960 ,,,.,. 

ARt'OEDE IN DE WERElD EN HIT DICHTEN 

VAN DE NOORO-.ZUIDtlOOF 

JD BEVORDEREN VAN TRA.NSffiES IU\AR WERK 53340974 95528591 1 48869565 31076981 1 79946546 

Ell fAOUTfREtl VAN WERI( 

HE SUDRAGEN Mll DE ONTWIKKELING VAtl 67688979 37056805 ]047 45784 78,34 104 18262 94327522 3895366 

EEII KWALITATIEF EN DMRS 

(PROfESSIONEft) KUNSTEN EN CULTUREEL 

ERFGOEO�DSCHAP 

cc BUDGITTAIRBHEID 19445916 10921449 30367365 7904325 22463040 7904325 

QF OIERENWHZUN 59993192 24491315 84484507 19567617 2 939,86 84190521 4578625 

0G DUURZAME Dtffi'IIKKEUNG Ell DE 5848978 189690 91 2481&169 2599298 5664890 19153179 888238 

PROltDTIE VAH\11.AANDEREN BRUSSEl AiS 

TOERlSTISOiETDPBESTEMMING 

EC EEN DUURZAAM ECONOMISCH WEEFSEi.., 2616409864 678976921 32953 867,85 22 8%936 32 1005693153 

HET FACILITEREN VAN ONDERNEMERSCHAP 

QE EIIERGlE 25451055455 6378412319 31829467774 2614934367 21659196175 10170271599 389499B222 

CE FINANO[LE OPERATIES 

F!t WIOERJNG VAU HET DEElTIJD5 2072099194 19278 219,83 3999921177 2371061492 1628859685 

KUNSTOtlDERWUS EN HET 

VOlWAS5EtlH/Ol lDERWU5 

FE FltW!OERltlG VAN HET HOGER OlmERWUS 701303843 531803531 1233107374 630153207 6 02954167 

FO ANAllOERltlG VANHET KlflJTER EN 659819&916 4722165959 113203 64875 10396154 11216081240 1 04283635 7 615,89 

1HRPUCHTONDERW05 

co FISCAUTEIT 39767794 18500000 58267794 4889751 533 780 43 

INSCHAXElEN VAN PERSONEN MET EEN 

AF5TAIID TOT DE ARBE/05MARl:T MET 

AANDACHT VOOR MAA TSCHAPPEWKE 

t/OOEN Ell DIEUSTEN EH HET FAOUTERHI 

VAII SOClAAL OHDERIIEI 1ERSCHAP EN 

t tAATSO!APPEWK VERA1ffiYOORD 

ONDERIIEM 

DF INTERNATlotlAUSERJNG VAH DE \ltMMSE 1816365 1816365 1816365 

ECONOMIE 

PK !tITTRNE D!EN5TVERlfllltlGVlAAMSE 2530799143 1240027875 3770827018 626024558 1439695672 2331131346 1751262999 

OVERHEID HR FACIUTIES 

VASTGOED OVERHUOSOPORAOITEH ICT 

EN AUDIT Vl.AAMSE OVERHEID 

ONDERffiUNEN VAN DE M!tll5TER 1142124 84585,81 9600705 6 48455 E:152250 

PRES!DEITT EN DE VLAAMSE REGER!t/G 

VOOR BESLUnYORM!tffi 
W,'GfTERtfüllFOCUS EN TRANSVERSAl.E 

SAMENWERKING 

FG ONDERSTEUNING vm HET 56-88727 09 1040039760 1608912469 9964068 5 411 538))6 106775B663 47239131 

OIIDERWUSVElO 

QG OWIOEREND ERFGOED 329 030,89 340900138 3 738032 27 2 08213 278310,81 3 45972146 208213 

HC ONlWIKXELEN OtlDERSTEU!lEN EN 113 325,00 10572469 21904969 60012 12267477 9637492 10 647,82 

DPTIMAU5ERrn VAN EEN INNOVEREND 

TRANSVERSAA.l CULlUU RBElIID EN 

VERB!NOENVAII DE DOMEINEN CULTUUR, 

JEUGD 5PORTENMEtAADOORHET 

U!TWERKHIVAII EEtl BEUJD VOOR 

OOMEltlOVERS 

GO OP EEN KWAUTEITSVOll.E WUZE DE 42832994 7 46974702 7 898076 96 39916660 183929914 605877782 674546,02 

VOORWAARDEN CRE[Rrn WAARB!tlNEfl 

HET WElZUIIS- EN GEZOIIDHEID5!1lVfAU 

VAN DEHU!DKiEEII TOEKOMSTIGE 

Vl.AAMSE BEVOOOIIG KAN BEVORDERD 

BEWAAKT BEHOED OF HERSTT.to WORDW 

GC OP EEH KWAUTEITSVOUE WUZE DE 10046438 10046438 10046438 

VOORWAARDENCREËRENWAARBINtlEN 

HET WElZ1J'15WVf.AU vm DE HUIDIGE EN 

TOEKOMSTIGE\11.AAMSE BEVOWNG KAN 

BEVORDERD BEWAAKT BEHOED OF 

HERSTElOWORDEN 

oud programma -ruet M'lief 

" Oud p<ogramma -niet actief 001 0 01 

EB PROVISIES 347131,51 2 012 843,36 23S9 974,87 46950178 6536645 2 29460842 346 23105 

QC RU!MTfWKE ORDEN!!«; MILIEU EN 221044 383,SS 17644794524 39749232912 3703883249 165 251 569,84 23224075928 4084944371 

NATUUR 

HO STIMULEREN VAN EEN GED!FFEREtmEERD 958607,82 6221924 1 02082706 795,80 24814377 77268329 10187328 

AANBOD AAn SOCIAAlCULTURElf 

ACTNITEITEN GEORGANISEERD OP NIET 

COMMERC![lf BASIS.TER BEVORDERING 

VAN DE ALGEMENE OtflWlKXEUNG vm 

Atl.E VOlWASSENEN EN TER VERHOGltlG 

STREVEII NAAR EEtl DUURZAME VEILIGE 11730341832 1581395693 13311737525 707078422 3259207009 10052530516 3373087608 

MOBIUTEIT MET EEN GROTERE 

VERKEERSVEILIGHEID EN 

VERKEERSlIEFBAARHEID 

,o VOOR EEN DUURZAME EN lIEFBARE 1 65840504 256830541 4 22671045 9564S004 2 35456712 1 87214333 936738,46 

WlDBOUW EN VISSERO 

HF WERKEN AAI/. DE UITBOUW VAN EEN 0 01 0 01 --001 0 01 --001 

COHERENT GE2DND DUURZAAM Ell 

KWAUTEITSVOl {TOP)SPORTBELE/0 

WITENSCHAPPEWK OIIDERZOEK.. 2000000 2000000 

EXCELLENTIE VOORAU..ES 

QO WOOIIBELEJD 210875146 15 886743P.7 1799549533 8&477510 66494998 1733054535 53719843 

Tota:a:lperPr,,,.r.imma(VEK) 

" Onuduïr,iniProçamma VEltHuld!j"Ja:;,r 0.-etdr.ditVEK Tob:alVEK Ve,p&chtlngen S;lcldoVU: 

CA APPARAA.TKRED!ETEN 10563700 2 43301501 2 538652 01 29199003 2 24666198 

DA APPARAATKREDlfTElj 14511971 23725038 382370 09 18362925 19874084 

EA APPARAA.TIJIEDlfTEN 1 409620,84 4 35217263 576179347 1 44233905 4 31945442 

FA APPARAA.TKREDIETEN 215973835 43039469 2 59()13304 1 57295697 101717607 

GA APPARAATKRED!fTEN 70930262 27973.979 989 042 41 46793927 521 10314 

HA APPARAAITRED!ETEH 20051565 32449315 5250088(1 32824.925 1%759 5S 

JA APPARAATKREDlffitl 176816,89 90200801 107882490 66059361 4182312.9 

KA APPARAATKREDIETEtl 36882246 126857849 163740095 13 068,85 162433210 

MA APPARAATKREDIETEN 6 19839408 1 726952,83 7 92534696 6 051752 58 187359438 

PA APPARAAn:REOlETEN 183969933 5721279,.97 7 56097930 1 059682,82 6 50129648 



[106] 

V011cb<s 

"" APPAAAATSKRED!ITTN 7S3126 4 9  1495877 19 2 24900368 975 35841 1 27364527 

DE BESTRUDlNG VAN DE STRUCTURELE 107 748,91 1 14821326 1255 962 17 4813258 120782959 

ARMOEDE 1 N  DE WERELD Etl HIT OICHTEN 

VAN DE NOORO..ZUIDl(lOOF 

JD BEVORDERrn VANTRANSffiES HAAR WERX 53340974 95S285 91 1 4&86956S 310769,81 1799 46546 

EN FAOUTEREN VAN WERK 

HE BUO RAGEN AAJI DE OITTWll:KEUNGVAN 676 88979 37056805 104745784 6515062 982 30722 

EEN KWAUTATIEF EN DNERS 

(PROFESS!OmEl) KUNSTEH EN CULTUREEL 

ERFGOEDWiDSCHAP 

cc BUOGITTAIRBELE!O 1944 59 16 10921449 30367365 30367365 

Qf DIEROO'iflZUN 59993192 44058932 1 040521 24 152 82978 88769146 

0G DUURZAME 0/lTW!KKEUl-lG EN DE 58 48978 215 68392 274 17370 73759SO 200414 20 

PROMOTIE VANVl.AAflOEREtl BRUSSElill 

TOERISTISCHE TOPBESTEMMIN<i 

EC EEtl OUURZMM ECONOMISCH WEEFSEL, 2616409864 678976921 32 953867,85 22 89693632 10056 931 53 

HIT FACIUTERENVAN ONDERNEMERSOlAP 

Qf ENERGIE 254 510554 55 89933 466 91 344444 02146 203791323 20 14065269826 

FF F1'WKlERING VAN HET DEELTIJDS 2072099194 19278219,83 3999921177 2371061492 16 288596,85 

KUNSTONOERWU5 EN HET 

VOtWASSE!IEllotlOERWUS 

FE Fl!IANClERING VAJI HET HOGER ONDERWIJS 7 01303843 5318035,31 1233107374 630153207 6 02954167 

FO FltW/OERlNG VAJIHETKI .EUTER EH 65981 989 16 4732562113 11330761029 112257 158,05 105045224 

LEERPUCHTONOERWUS 

co FISCALITEIT 39767794 18500000 582 67794 4889630 53378164 

Of lfITTRHATlONAU5ERl!IG VAN DE Vl.MMSE 1816365 1816365 1816365 

ECONOMIE 

PK ltITTRHE OfENSTVERtENlHG Vl..AAMSE 2530799143 18653 513,88 4396150531 3 14457231 40 81693300 

OVERHEID- HR FAOUTIES, 

VASTGOED OVERHEIOSOPDRACHTUI ICT 

EN AUDIT VI.AAM SE OVERHEID 

PE ONOERSTEUNEtl VAH DE Ml!l!5TER 1142124 84585,85 9600709 6 484,55 8952254 

PRESIDENT EN DE VlAAMSE REGERING 

VOOR BESLUITVORMING 

I.ANGffiRMUNFOCUS EN TIWtSVERSAI..E 

SAME!lWf:RklNG 

fG ONOERSTEUNll/G VAN HET 5 68872709 1050003829 1618876538 5 038787 43 1114997795 

ONDERWUSVELD 

QG OIIROEREND ERFGOED 329 030,89 3 41103352 374011441 278310,81 3 46180360 

HC Omw!KKELEN OtlOERSTIUIIEN EN 11332500 106324 81 219649,81 112 627,07 10702274 

OPTIMALISEREN VAN EEN ltl!IOVERENO, 

TRAttSVERSAALCUtTUURBELEJOEN 

Vi:RB!IIDEN VAH DE DOMElllEN Clll.TUUR, 

JEUGD SPORT EN MEDlA DOOR HET 

UllWE.RKENVAN EEN BELEID VOOR 

DOME!t/OVERS 

GO OP EEN KWAUTEITSVotlE WIJZE DE 42832994 7 86891362 829724356 156391972 6 733323,84 

VOORWAARDEN CREEREN WAARBINNEN 

HETWHZUNS-EN GEZONDHEIOSNIVEAU 

VAN DE HU!OIGE EHTOEKOMSTIGE 

VLAAMSE BEVOlXltlG KAN BEVORDERD 

BEWAAKT, BEHOED OF HERSTilD WOR OEN 

GC OP EEN KWAUTEITSVOllE WIJZE DE 10046438 10046438 10046438 

VOORWAARDEN CREEREN WAARBINNEN 

HETWHZUNSIIIVEAU VAN Of HUIDIGE EN 

TOEKOMSTIGE VLAAMSE BEVOLKING KAJj 

BEVORDERD BEWAAKT BEHOEDOf 

HERSTELD WORDEN 

EB PROVISIES 34713151 250234514 2 84947665 188637 18 266083947 

QC RU!MTEWKE ORDfNII/G MlUEU EN 221044 383,88 21346832805 43451271193 16144095862 27307175331 

NATUUR 

HD STIMULEREN VAN EEN GEDIFFERENTIEERD 958607,82 63 01S04 1021 622,86 147066 29 87455657 

AAt/800 AAN SOOAAlCULTURElE 

ACTMTEJTEN GEORGAJIISEERD OP NIET 

COMMEROELE BASIS,TER BEVORDERING 

VAJl DE Al.GEMENE ON'TWiKXEUtlGVAJI 

Al.LE VOLWASSENEN EN TIR VERHOGING 

MF STREVEN HAAR EEN DUURZAME VEILIGE 11730341832 22 884 74115 14018815947 S 93197823 134256 18124 

MOB!UTEfT METEEN GROTERE 

VERKEERSVEIUGHE!O EN 

VERKEERSU:EFBMRHEIO 

KD VOOR Em DUURZAME m LEEFBAAE 1 65840S04 3 52475S 48 5 183 160,52 2 37427870 280888182 

wmsouw EN vtSSERU 

QD WOONBEU:10 2 10875146 16773 76!97 18882S2043 1 01252665 17 86999378 



316380841 V013 

STAAT VAN DE OPENSTAANDE VERBINTENISSEN 

huldlSbookjoar11n b11tnolknlcndor 

Bot111llklll11nd11r 
Boarot1nasartlk11!(l) 

Encours Annulorlngwrblnt<1nlis<1n Ovv1'1111dras11n 0p(IMStllDndo Aldollns Aard Omschrijving machtiging/ Soort(3) ESR-aido 
31/U/tl vorls11Jar11n v11rbln111nln11n Nlouwo wrblnt�nluon Vorpllthtlnaon wr blntanluonop31.12 N,1 "' ,., 1 '" N+5 (11nlot11r) v arblntonl,pl 

111l:i!l11�rnM�! !li•I 
C00-1CAB2ZlLO A ,o 69 116,35 15 9n 84 5314351 11 189193,31 U1'2""3 

1 

'""" 

1 

5936959 
CII0-1CAB2ZZWT A WT 1461 361,33 14211888 1 319 242,45 1805 860,43 1818 821,91 130628097 1 3ru;28097 
CIIO-lCBSlAA-WT A WT 108671188 21113507 87557681 1 2n161n 745652,41 142268606 1422 686,061 -000 CBO-lCC82CAWT A WT 85684913 2354622 83330291 46599602 27343478 1 02586415 102586415 
CB0-1CCB2CCWT A WT 27652 896,12 27652 896U 
CB0-1CCll2CYl5 A " 12224400000 12224400000 
CB0.1COll2DAWT A WT 27179 315,23 2717931523 
cao-1co11200-wr A WT 164724500000 1647245 00000 
C00-1COB20C-WT A WT 111103-400000 181 08400000 
CBO.lCOJ<lA�WT A WT 1387124622 13 871246,22 
C80.1CEll28A-PA A " 100064210623 100064210623 
CD0.1CEB28AWT A wr 112634075 U881270 99752805 213n6n965 213 764n1,31 102953639 1029 536,39 
C80.1CE8281l-WT A wr 1579127 1579127 70471991 70444691 1606427 16064,27 
C110.1CEX28APA A " 243 138 831,35 24313883135 35210468658 9555593667 499687 58116 4996117581,26 
CB0-1CF82EA-WT A wr 2481 325,59 271545,24 2 20978(135 253342010 3 680249,55 11J6295090 100295090 
CCO-lCABUZ:WT A wr 1035 1035 11J35 1035 
CC0.1CFll2EAWT A wr 731,09 73109 73109 73109 
CEO-lCAll:!ZZlO A ,o 4569220 37611899 800321 4924954122 4923582920 2171523 2171523 
CE0-1CA8UZ:WT A WT 1085942711 18263601 1067679110 829754520 10811909069 81J8524S61 1108524561 
CE0-1COll20EWT A WT 6 43984192 33430895 610553297 29820 538,82 2695586336 897020843 897020843 
CE0-1COX20[)..WT A wr 1351078 -001 1351on 8239768535 823n27582 3392030 3392030 
080-10AX2ZZ LO A ,o 9982398 75nos2 2405346 10475 335,30 1047310518 26283S8 2628358 
080-10AX2ZZWT A WT 20222324 10302798 9919526 3 00073796 257162309 528311Jl3 52831(113 
0110-lOOAlAA--Wf A WT 5029431 5010969 18462 178139,39 11356894 6475507 6475507 
080-lODA2All-PA A PA 0 01 161852,07 11185208 S0000 00 50000,00 
080-1DOA2All-WT A wr 242314,53 538328 2369312S 2 285 324,33 215643399 36S821,S9 365B21,59 
080-10DA2ACWT A wr 294521,22 16244331 13207791 1333 497,26 1 301174 45 16440072 16440072 
080-100A2A[)..WT A wr 545392,18 2092308 52446910 1 51672305 151230695 S2888520 528885,20 
0B0-10DA2AEWT A wr n8 488,36 167582611 610905611 2 25700000 2 132919,67 73498601 73498601 -000 0110.lDDAZAF+WT A wr 1200S3,58 1 28984 11876374 35748113 36101327 115 23160 115231,60 
011l).10DA2AHIS A 2 304,20 230420 

� OS0.100A2AXIS A " 1106 00000 110600000 

-0

00

1 

OS0.10EA2AAWT A wr 3222132715 111281066 3203851649 2602224547 24655223,67 3340553829 3340S53829 1-'-
OS0.10EA2AS-.WT A wr 23S121254 -4786423 230334831 1145 925,75 1396 637,37 205263669 205263669 0 OB0-10EA2ACWT A wr 18383300 27172,00 15666100 863 161,00 82183!101J 19798400 19798400 " OB0.10EA2AX IS A " 38700000 38700000 
080.lOEAlAYlS A " 24700000 24700000 
OPO 10FA2AA Wf A WT 78100000 78100000 
OD0.10FA2AYl5 A " 41 75300000 41 75300000 
0D0.10Gf2AAWT A wr 408176 26937 4 61239 1351670 

!i!��� 1 go:!!�!! 1 
4 612,39 

DD0-10GF2AO.Wf A WT 110091086 13351065 967400,21 90554554 
DB0-10GF2AY 15 A " 3811092754 3811092754 
OCO-l0AX2ZZLO A ,o 1466 "" 
OCO-lOAX2ZZWf A WT 105  "' 1M 1M 
OCO-lDEA2AAWT A wr -003 -001 -OM -004 -OM 
OCO-lDEAlAll-Wf A WT -003 -003 -003 
EBO-lEAG:!ZZLO A co 818089 615502 202587 790652198 790164650 690135 6 901,35 
EB0-1EAG2ZZWT A wr 53630947 -43960,75 49234872 1 327 950,54 127576759 54453167 

!����!:� 1 
1649997 

EII0.1EIIG2ASWT A WT 1028 842,37 "' 102884038 2 757 710,14 3293 876,03 49267449 6000000 
EII0-1EBG2ACwr A WT 1192210,34 21913n 117029657 1 2n 211,G9 1 413651,15 103391711 103391711 
E80-1EBG2AO,WT A WT 42897 42897 273994,99 2G9lnl8 524678 524678 
EBO-lEDG2AEWT A wr 63840000 63840000 212800000 212800000 63B4-0000 63840000 
EBO-lEBG2AF+WT A wr 15000000 15000000 500 00000 50000000 1S000000 15000000 
EII0-1EBG2AGWT A wr 6000000 6000000 20000000 20000000 6000000 6000000 
E80-1EIIG2AIWT A wr 34825887 34825887 34825887 34825887 
EBo.1EIIG2AQl5 A 12000000 12000000 
ES0.1EIIG2AWl5 A " 12000000 12000000 
EII0-1ECG28AWT A wr 13461294 13461295 20000000 19667479 137938161 13793816 
ED0.1ECX2AAWT A WT -001 -001 
EB0-1EEG2AYl5 A " 48n600000 -48 72600000 
ED0.1EEG2GIIIS A " 1 22500000 122500000 
EEl().1EEG2GS.15 A 2 28759000 228759000 18469300000 18469019000

1 
2 29040000

1 
229040000 

ED0.1EEG2GTl5 A 1174700000 1174700000 
ED0.1EEG2HAWT A WT 17290000 17290000 1 94500000 1 92340000 19450000 19450000 
EB0-1EEG2HQlS A " 5 108000,00 510800000 
EB0-1EEG2HUl5 A 29100000 29100000 10 992000,00 11283 00000 
EIIMEEG2JAWT A wr 416330211 -860 171,16 330313095 160385318 139444829 351253S84 3512S3584 
EII0-1EEG21CA-WT A WT 10710000 3750000 6960000 84300000 80295000 10965000 10965000 
E80-lEFG2lAWT A WT 1092330000 1092330000 110 542000,00 11041110000 1105420000 1105420000 
EB0-1EFG2Lll-WT A wr 184270000 184270000 18400000,00 17482 70000 2 7600000(1 2760001JOO 
EBO-UFG2LCWT A wr 1 20000000 1 20000000 1000000 00 800000,00 14001JOOOO 80000000 
CB0-1HG2LWIS A " 62 75000000 62 750000,00 
EIIO-UFG2l.Xl5 A " 360900000 3 60900000 4943700000 5154600000 1 500 00000 1 50000000 
E80-1EFG2MS.IS A 7 09360000 7 09360000 3581600000 3574640000 7163201JOO 716320000 
EII0-1EGG20AWT A wr 314401692 -4 012,00 314000492 3 612 751,76 4703 525,86 204923082 -4330908 \ 1 48809630\ 60444360 
EII0-1EGG201l-WT A wr 3190000 319000(1 81900000 76900000 8190000 8190000 
EB0-1EGG20CIS A " 841800 00 84180000 4 24200000 508380000 
ESO.lEGG20CWT A wr 84180000 -841 800 00 



316380841 V013 

STAAT VAN DE OPENSTAANDE VERBINTENISSEN 

h_u�dlS boQkjQ�ren betMlkalcndQr 
,., ,., ,., 1k>tonlknl11nd11t 

Afdullng!Aard 
B11grotln11111rt!kol(l) 

Entours AnnularlngVllrblntl!nlmn Ovurt1odr11g11n Op11nst11.and11 1 1 OmKhrlJvlngmnehtlglng/ Soort(3) ESll-aid11 Nieuwe vorb!ntonluon V11rpllcht!naan S.1 ,., N•3 NM N+S (11n later) 
Vllrblnt11nls{2f 31/U/t l vorlaeJar11n v11rblnt11nlnon vcrblnt11nlswn op31.12 

ED0-1EGG20�15 A " 35540000 35540000 1 79900000 1
::�: 1 

359800001 35980000 
ED0-1EGG20Tl5 A " 60000000 60000000 
EBo.lEGG20Yl5 A " 7000000 70 00000 
EC0-1EAG2ZZLO ' co 3613128 -ll89046 2724082 23 843261,50 2382074630 4975602 4975602 
EC0-1EAG2ZZWT ' WT 267362036 7104137 260257899 4 500 692.69 4 204401.69 289886999 2898869991 �00 
EC0-lECG2AAWT ' WT 3000000 3000000 
EC0-1ECG2AXl5 ' 2392000000 23920 00000 
ECO-lECG211VIS ' " 1950 1950 2203000,00 220300000 1950 1950 
EC0-1ECG20A--WT ' WT 4 7'12352,115 768 908,96 395344389 356539285 4 3966759S 312216079 31'1216079 
FD0-1FAE2AY!S ' 1300000 1300000 2 51300000 2 51300000 
FDO-lfAE2ZZlO ' co 1594730 12 165,3S 37819S 1428231415 14252 301,09 3379501 3379501 
FDO-lFAE:ZZZWT ' WT 4811 74607 1 733 29047 307845S60 3532 -122,78 39S4 232,88 265664550 265664550 
FDO-lfEElA9-WT ' WT 6 98S000,00 698500000 
FBD-1FGE2AE !5 ' 163540 1 63S-IO 163S40 1 635,-10 
fBD-1FGE2AEWT ' WT 5086749 280346 2243403 33300000 21218396 14325007 14325007 
FBD-lFGOAF-WT ' WT 42468810 424688 10 1274 94734 1 01637002 68326542 68326542 
FBD-lFGOAIWT ' WT 7566008 7566008 2 73300000 2 53310000 27556008 275560,08 
F8D-lFGE2AJWT ' WT 45486070 "" 45485867 3 65700000 3311 698,30 800 160,37 536760,371 2634-0000 
FIICHFGE2AKWT ' WT 154-063530 35582466 118481064 !1!19488416 8552 847,68 262684712 262684712 
FBIHFGE2AMLO ' "' 1 420 301,25 142030125 001 
F80- 1FGE2AMWT ' WT 8 78380273 29609518 907989791 135n9607S 138TT 094G4 8TT476402 7816 8''22

1 

91292280
! 

496nH93 ! 266876,58
! 

4500000 
FBO-lfGE2ANl5 ' " 3600000 3600000 18000000 18000000 3600000 3600000 
F80-lfGE2ANWT ' WT 5 9n28863 -45561167 5516 67696 640298334 4 6n036A3 724262387 451293326 1895 710,50 7037460 
FOQ. 1FGE2AO-WT ' WT 3078 566,82 3337164 304519518 -1860932,Sl 429216161 3 61396608 3 61396608 
FD0-1FGE2Al'WT ' WT 1 02141621 303488S 99106736 408996211 402826918 105276029 326m.29 ns98BOO 
FDO-lFGQAQWT ' WT 61870807 -8369044 53501763 3372 490,31 295157488 95593306 95593306 
FD0-1FG[2Alll5 ' 720000 720000 6250000 5970000 1000000 1000000 
FOO-lFGQAS-1S ' " 47580000 47580000 4 823000 00 -181650000 48230000 48230000 
FD0-1FHE2AAWT ' WT �01 -001 �01 
FIID-lFHE2A9-15 ' 141897 1 418,97 
FBD-lFHE2A9-WT ' WT 3016278 1 418,97 31 581,75 3158175 31501,75 
FIID-lFHUAC-WT ' WT 101,10 101,10 10110 10110 
FBD-lFHE2ALLO ' co 003 003 003 

000

1 

r-, FIID-lFHE2AMWT ' WT 62988364 36839997 26143367 261483fi1 261'8367 

1 
FIID-1FHE2AYl5 ' 948788 948788 948788 948788 f-' 
FllD-lF0!2ALWT ' WT �03 -003 �03 -003 0 
FllD-lF012AMWT ' WT �02 -002 (X) FIID-lFOl2ANWT ' WT 241395 2"1395 '-' 
F8D-lF0!2APWT ' WT -003 -003 �03 -003 
FCD-lFAE2ZZLO ' "' 9 10438 214840 695598 22042 542,26 22047 633,22 186502 186502 
FCO-lFAE2ZZWT ' WT 5243901 112297824 117541725 1059016674 9 835 767,53 192981646 1 929816,-16 
FCD-1FOE2MWT ' WT 3320 01300000 332001300000 
FCD-1FOE2AIJ..WT A WT 49293173956 492931 739,56 
FCD-lFOE2ACWT A WT 4190151632 -11901516,32 
FC0-1FOE2A().WT ' WT 3698 94000000 3 698'4000000 
FCO-lFDE2AEWT ' WT "2187137037 421848170371 23200001 2320000 
FC!HFOE2AF-WT ' WT 28173 431,54 28173-13154 
FCD-1FDE2AGWT ' WT 7094500000 70 945000,00 
FCD-1FDE2AHWT ' WT 24009 822,24 2400982224 
FCD-1FFE2AAWT ' WT 22011700000 22011700000 
FCD--1FFE2AB-WT ' WT 45a5 793,57 458579357 
FCD-1FGE2AAWT ' WT "" 37,95 oo, 2160200000 21602000001 0091 -00, 
FCD-1FGE2AB-WT ' WT 10540 692,10 10540 692,10 
FCD-1FGC2AC-WT ' WT 15208300000 152 08300000 
FCD-1FGE2AO-WT ' WT 1461751407 1461751407 
FCD-1FGE2AELO ' co 56 040,25 5604025 
FC0-1FGE2AEWT ' WT 40488497 3 640,97 40124400 1938843914 192ao449n 50123442 50123442 
FC0-1FGE2AFWT ' WT 1199599952 11995 99!152 
FCD- 1FGE2AKWT ' WT 215383206 72776 21545S982 4390 307,25 443086857 2113 99850 211399850 
FCD-1FGE2Al'WT ' WT 5317840 5317840 10 5B9953,76 105899S376 
FC0-1FGE2AU lS ' lS 8367231 83 672,31 69300000 75496955 21 702,76 2170276 
FC0.1FGE2AU-WT ' WT 83 672,31 -8367231 
FC0-1FG[2AV 15 ' 058187489 85B187489 22900000 22900000 858187489 858187489 
FC0-1FGE2AVWT ' WT 7 08700000 7 08700000 
FCD-1FGE2AWIS ' 5019 231,23 501923123 84 98900000 8498900000 501923123 501923123 
FCD-lfGE2AXl5 ' " 227"700000 'U74700000 
FC0-1FGE2AYI$ ' " 603900000 6 03900000 
FC:0-lFNl:ZZZWT A WT 453,34 453,34 45334 453,34 
FCD-lF012ZZWT ' WT 3001 3001 3001 3ll01 
F00-1FAE2ZZLO A "' 4-037808 -611427 3426381 1392496361 13953 006,85 622057 622057 
F00-1FAE2ZZWT ' WT 970326 315588 654738 243171092 205970691 37855139 378551,39 
F00-1FCC2AG-WT ' WT -003 -003 �03 -003 
FOQ.1FC12AJWT ' WT .. , -001 -001 -001 
FD0-1FCC2AA l5 ' 3 B60,31 386031 176551843428 1765 518"3428 
FD0-1FEE2A9-IS ' 12960000 12960000 1295500000 1295420000 13040000 1304-0000 
Fl)().1FEE2A8WT ' WT 787503308 31674464 7 55828844 693300000 6 93300000 7 55828844 7558 28844 
FD0-1FEE2ACLO ' co 6700000 6700000 
F00-1FEE2ACWT ' WT 2394744 0 13 23!,4757 853 646,33 68709022 19050368 19050368 
FD0-1FFC2AEWT ' WT 001 001 
FDC-1FFE2ACWT ' WT 6851311 6851311 416802 264,21 41682800000 42n1n 42m,321 -000 



316380841 

STAAT VAN DE OPENSTAANDE VERBINTENISSEN 

huldlSbookjau11n b11tMllullondM 
,., 

Ald11UnglAard 
Dogrotlngsortlkol(l) 

Encou� Annulorlngvcrblntcmlu11n 0Verg11drag11n Om$chrl)vlngmachtlglng/ Soort(3) ES/1-axfo 
3l/l2/t l vorlgojaron v11rblnton!u11n NloUWOV11rblnt enlSMln 

Vl!rblnt�n1J(2) 
FOO-lfFE2AD-WT ' WT l8 3160o19 40 
f[)0.1FFE2AEWT ' WT 25461070 25461070 36S217661 
F[)O.lfGE2AEWT ' WT 1810000 1810000 17900000 
F00-1FGE2AF-JS ' " 80400000 
F00-1FGE2AF-WT ' WT 44600000 
f00-1FGE2AGWT ' WT ·"' -00, 32996083378 
f0()..1FGE2AH LO ' to 48804717 
F00-1FGE2AHWT ' WT 19114307S 42758413 233901488 633574476 
FD0.1FGE2Al l5 ' 6693286810 
F00-1FGE2AIWT ' WT 1053318160 
FOO-lFOIZAG-WT ' WT -001 
fEO.lFHEZALWT ' WT 1S2129 oos 152134 
FHO-lFAE2ZZ LO ' to -001 001 
FHO-lfAE2ZZWT ' WT "' "' 

FHO-lFGElAHWT ' WT o.S6 00, 060 
FI0-1FAE2ZZ LO ' to 10 249,38 1024937 ns8o9,61 
FI0.1FAE2ZZWT ' WT 80209 oo, 802,10 31495,16 
FIO.lfGE2AL LO ' ,o 1385046541 
FIO.lFGEZALWT ' WT 16593602 -4099914 12493688 660451,9S 
G!I0-1GAD2AYl5 ' 41300000 
GIIO-lGA02ZZLO ' to 829674 1 952,13 6344 61 5335667504 
GIIO-lGA02ZZWT ' WT 314918606 23394849 291523757 7802 2!ill,30 
G80-1GCC2AHWT ' WT 240849945 2 40849945 281979966 
GII0-1GC02AAWT ' WT 107512225 7060826 100451399 6 455071,12 
G80-1GC02AB-WT ' WT 41181230 411812,30 1484260882 
GllO-lGC02ACWî ' WT 10500162 10500162 1 97475664 
G00.1GC02AO-WT ' WT 2070 S1060 n9741B 199253642 10B02588370 
GB0-1GC02AEWT ' WT 3912306,53 3912 306,53 3567694834 
GB0-1GCD2AF-f'II ' 136773 136773 
GB0-1GC02AKWT A WT 532823,32 -00\ 53282331 7137 189,n 
GB0-1GCD2AS-15 ' 91000000 
GII0- 1GCD2AT IS ' IS 422707,38 42270738 102400000 
GB0-1GC02ATWT ' WT 42270738 -42270738 
G80-lGCD2AVIS A IS 2500000 
GII0-1GC02AWIS ' IS 1Sl!0826 1580826 18200000 
GII0-1GCD2AXIS ' 200 00000 
GII0-1GDD2ACWT ' WT 15000000 1S000000 1575800000 
G80-1GE02AAWT ' WT 24087816 -4 360,52 23651824 95699948 
G80-1GED2AYl5 ' 437 44700000 
GII0-1GFD2AA WT ' WT 366114395896 
G00 1GF02AVIS ' 67342500000 
G00-1GGD2AYIS ' 1729 42500000 
GB0- 1GH02AYl5 ' IS 57412700000 
GBO.lGIDZAB-WT ' WT 2 50000000 
GIIO lGIDZAY!S ' IS 73341337602 
GC0-1GA02ZZLO ' to 2 749,29 274929 
GCO-lGA02ZZWT ' WT 17442 17442 
G00-1GA02ZZLO ' ,o 26489 26489 n147 2158B 
G00 1GA02ZlWT ' WT 219726312 3370343 2163 55969 932416184 
GE0-1GAD2ZZLO ' to 5237906 S237910 16 73421617 
GEO-lGA02ZZWT ' WT 88231353 25 690,66 85662285 314512334 
GE0-1G002AAWT ' WT 642993022 S3330827 589662195 1015308731 
GEO-lG002AB-f'A ' " 1 20900000 
GE0-1GDD2AB-WT ' WT 356197892 19358724 336839168 4265891136 
GE0-1GDD2ACWî ' WT 1028167597 13813636 1014353961 8635471426 
GE0.1G002AEWT ' WT 16271760,55 56086750 1571089305 6622215569 
GE0-1G002AVl5 ' 1600000 1600000 8000000 
GE0-1G002AW l5 ' " 22609,54 2260954 5300000 
GE0-1GH02AB-WT ' WT 2761727660 78909382 2682818278 209307513610 
GEO-lGHOZACWT ' WT 8564378110 10 24469046 7539909064 68632100000 
GE0 1GH02AO-WT ' WT 22243266944 
GEO- lGHD2AEWT ' WT 10116699 10116699 m202016,n 
GCO-lGH02AF-WT ' WT 6314596508 
GEO-lGHD2AHWT ' WT 397943330 
HB0-1HA12ZZLO ' ,o 3409205 901573 2507632 2667067405 
H00.1HA12ZZWT ' WT 36823181 7260455 29562726 246829465 
HD0-1HCl2AO-WT ' WT 538999 539001 -00, 
HD0-1H02AEWT ' WT 80065343 6 742,27 79391116 8021 040 92 
HD0-1HCl2AGWT ' WT 3817014 2 35351 3S81663 1899325S 
HDO- lHCl2AHWT ' WT 38386349 1616415 36769934 163899422 
H80-1HCl2AJWT ' WT 1619 248,42 
HB0-1H02AKWT A WT 454306,34 2598509 42832125 27330 329,32 
H80-1H02ALWT ' WT 3 552813,24 
HII0-1H02ANWT ' WT 4 35300000 
H80-1HCl2AO-WT ' WT 4 20000000 
H80-1H02APWT ' WT 7187004 35518S 6831819 27596837 
H80-1HCX2AF-WT ' WT 3200900000 
HB0-1HOl2AAWT ' WT 4335144 234140 4101004 18673359 
HB0-1H012AB-WT ' WT n1 2n79 5 00000 7662n19 867610361 
HB0-1HOl2ACWT ' WT 503101085 503101085 6032287481 

(\ 
Oponst11and11 

1 
VerµUchtlng11n V11rblnt11nlnonop3ll2 N•l 

1!131604940 
349670444 41008287 410082,87 

17900000 1810000 1810000 
80400000 
44600000 

]29960 833,78 -00< 
48804717 

6 89147693 
:�::;: 1 

1783 282,71 
5793286810 -4 500000001 
10533 181,60 

152134 1 521,34 
-001 -001 
"' ou 

060 "'

76911500 669462 669462 
31 862,81 43445 434,45 

1385046541 
72905933 5632950 5632950 
41300000 

5336285648 16317 16317 
6690 340,57 402718830 402718830 
20B245049 3 14584862 2

���::,� \ 5984 380,32 147520479 
14685914,11 56850635 56850635 
1 914143,74 16561452 16561452 

10661403899 3 40438113 3357 981,93 1 
34379 266,99 520998788 520998788 

1 36773 136773 
717084083 49917220 499172.20 

91000000 
89541733 S5123005 55123005 

2500000 
14200000 55B08 26 """' 

I20000000 
15!10800000 

83383S,59 359 682.,13 359682,13 
43744700000 

366114395896 
67342500000 

172942500000 
57412700000 

2 50000000 
73341337602 

274929 274929 
17442 174,42 

n14036212 71186S 7118651 
7 89248296 359523857 3 595238,57 

1673912962 4746625 4746625 
2593 356,76 140838943 140838943 

1048lnl,79 556793747 4 914 681,17 
1 20900000 

42068 748 69 3 95855435 3903 164,15 
85047 561,44 1145069243 1007943083 
6056362367 2136942507 1203939423 

8000000 1600000 1600000 
3710000 3850954 3850954 

2 0924139!1222 2748932666 560376613 
666696 293,34 9502379730 9502379730 
22243266944 
129303 183,76 
6314S96508 
3979 433,30 

26 6n211,13 1847924 '""" 

1 
246855940 295362,51 295 362,51 

- 0 0, -00, 
764056034 117439174 1007 891,74 

8463453 14111465 14111465 
152230971 48438385 48438385 
1619 24842 

27029 73500 n891557 72891557 
293436078 61845246 61845246 
3 6 n oJ709 68096291 "'""' 1 
420000000 

299232S7 4505399 45053,99 
32008999,99 0,01 

17141546 5632817 5632817 
858206874 860312,66 860312.,66 

5998505782 S36882784 536882784 

Detaalknlcr,dor 

"'' 
1 

13500 00000 

62278149 
115063200] 83 64000] 

46 399,20 

1 1 

498 942,00 15431430 

40 390,20 1500000 
912321,60 45894000 

560138064 3160900,201 

1408369974 7 274368351 

5'00000

1 

11250000 

900000 

1 1 

Nel 

6454800 

1 

56775000 

10982340 901 

1 

V013 

N+5 (onlater) 

000
1 

-000 

752611380 

000 

000 
000 

r-. 

f--' 
0 
t.D 

'--' 



"' 316380841 

STAAT VAN DE OPENSTAANDE VERBINTENISSEN 

huldls bouklaarunb,:,tnalknlend,:,r 
,., Dotaallull11ndor 

Ardel)ngl AIINI 
811grolln1J111rtlkcl (l) Encour, Annul11rlngV11rblntcmlsion OV11rg11dragen Oponstund, Omschrl)vlngmnchtlg!ng/ Soort(3) ESfl-eodo 

31/12/tl vorl110J�r11n v11rblnt,mls11,n Nlou-vorblntanluan Vvrplleh1lng11n verblntvnluvnopll.12 N•l N•l "' N'4 N+5 (onlatur) 
V11rblnt,ml• 2 

HO.C-1HOl2AO-WT A w, 1536600 15 36600 39873600 371221.40 4288060 238060 4050000 
HB0-1HDl2AtWT A w, 124066694 1436049 1226 30645 9534 350,81 901314662 174751064 1 30391064 14 4 00000 1, .. 0000 
H80-1H012AF-WT A w, 26561419 7 97420 25763999 2 66799900 2605 06568 32057331 26057331 6000000 

1 1 
000  

HD0-1HDl2A&WT A w, 192583517 192580941> ,m 1571 �00 
HBD-lHDllAHWT A w, 280678755 2806787,55 1963000001 1904900000 3 387787S6 33877B756 
HIIO-lH012AIWT A w, 1180503 1180503 18 999,99 18 942,42 11 862,60 11862,60 
H80.1HDl2AX 15 A • 23758 :m59 
HII0.1HDX2AEWf A w, 33600000 33600000 364600000 3 62010000 36190000 36190000 
HB0.1HE!2MWf A w, 73365550 968135 72397423 202005397 199B 547,27 74548093 7154B093/ 15 00000/ 1500000 
H80.1HE12AS-WT A w, 13607000 1104672 12502328 503210405 451560489 641522,44 641522,44 
HB0-1HEl2ACWT A w, 283800000 2 83800000 3479600000 3417254400 346145600 3 461456,00 
HB0-1HE12AEWT A w, 16276671 16276671 608 272,30 59431236 17672665 17672665

1 
135835110

1 
63686430

1 
000 

H80-1HE12Af-WT A w, 52629998 52629998 3985602,00 400167000 5102319B 360231.98 150000001 000  
HB0.1HEl2AG-Wf A w, 150731326 -4691816 146039510 12145 014,90 1158869192 20167180B 14538732 166B90,00 �00 
HB0. 1HEl2AIWT A w, 247979000 2 47979000 2649390000 2634030002 26333B99B 263338996 
HII0-1HEl2A�WT A w, 9071 9269B �06 907192692 9367432026 9347638000 946986720 946986720 
HII0.1HEl2ANl5 A IS 23310000 23310000 2 27800000 223410000 22700000 221000,00 
H80.1HE!2APl5 A IS 5532SCIOO 55325000 
H80.1HE12AQIS A IS 1 04000000 1 04000000 
HIJ0..1HEl2ARIS A 3 04700000 ]04700000 
HB0-1HEl2AS-!5 A 1 14300000 114300000 
H00.1HEl2ATIS A 500600000 500600000 
HB0-1HE12AU!S A 629100000 6291 000,00 
HB0-1HEl2AVIS A 92900000 92900000 
H80-1HEl2AWIS A IS 2494900000 24 94900000 
HII0.1HE12AXIS A IS 6 58400000 6 58400000 
HB0.1HE12BA-IS A IS 1780000000 17800 00000 
HB0.1HEl2BAWT A w, 79642193 796421.93 
HB0-1HE!2BS-WT A w, 24353464 9755 24343709 440699994 4257 96001 3924no2 158636201 23384082 
HB0-1HE12DCWT A w, 49143006 547617 48595389 4 58600000 4 58600000 48595389 411595389 
HB0-1HEl28P.WT A w, 4 33990 4 33990 
HB0-1HFG2MWT A w, -673107 6 731.00 -007 -0,07 0 00 
HIJ0..1HFG2A!l-WT A w, 234885 2 348B5 234885 2 3411,85 

,---, HB0-1HFG2ACWf A w, - 0 01 -001 -001 -001 

1 

HB0-1HFG2AP.Wf A w, 0,01 �01 f-' 
HII0-1HFG2AEWT A w, �01 0,01 - 001  �01 f-' 
HBO.lHFG2AFWf A w, 332296 332296 332296 3 322,96 

3 HBO.lHFG2AG IS A 986000 00 911600000 
HB0-1HFG2AG-WT A w, 

HD0.1HFG2AYIS A 122606000,00 12260600000 
HB0.1HG12AAWf A w, 83339738 -005 93339733 103245732 102678669 83906796 839067,96 
H80-1HGl2All-WT A w, 12128310 12128310 44900000 46168310 1111160000 10860000 
HIJ0.1HGl2ACWT A w, 358300442 73466,38 350953804 3793648139 37136242,72 4 309n671 3 660762711 93000001 556014001 0 00 
HIJ0.1HGl2AO-WT A w, 559358,58 534889 55400969 7 28400000 719123016 646n953 646n953 
HB0-1HGl2AF,-Wf A w, 11755200 11755200 121600000 122288600 11066600 11066600 
HB0-1HGl2AIWT A w, 2 664491.11 245824645 40623466 40623466 
HB0-1HGl2AYIS A IS 98300000 98300000 
HBO-lHHl2AAWT A w, 11429212 2839302 8589910 574262,98 55046957 10969251 

4:��;�) 1 
16033455 

H60.1HHl2A!l-Wf A w, 32960000 32960000 1684000,00 1 58lcmeo 43150620 1 � .. 
H80.1HH12ACWT A w, 5625200 5625200 11600000 16258413 966787 966787 
HB0.1HH12AF,-Wf A w, 48160000 48160000 2 35800000 228800000 55160000 55160000 
HB0.1HHl2AG-WT A w, 46900000 46900000 1 89600000 169100000 47400000 47400000 
HDO.lHH!2AHWT A w, 32700000 32700000 1 635000,00 1 63500000 32700000 32700000 
HBO-lHH!2AILO A LO 67 31266255 67312 662,55 
HB0-1HHl2AWIS A 8 56400000 8 56400000 
HB0-1HHl2AX!S A 26673000000 26673000000 
HB0-1HHl2AYl5 A " 1 40100000 140100000 
HC0- 1HAl2ZZLO A LO '" 

HC0- 1HAl2Z2Wf A w, 7347 7347 7347 7347 
HCO-lHOl2MWf A w, 246,32 24632 24632 24632 
HC0-1HOl2AG-WT A w, -001 �01 -0,01 -001 
HCOlHOl2AHWT A w, 6316279 6316279 6316279 63162,79 
HC0-1H012A1WT A w, 95364 9S364 95364 95364 
HC0- 1HGl2MWT A w, 005 005  
HCo-1HGl2AC-WT A w, 556352 556352 5S6352 5563,52 
HC0-1HGl2AF,-WT A w, 394n41 394n41 3947747 394n41 
HCo-1HGl2AG-WT A w, 1044308 1044308 1044308 1044308 
H00.-1HAl2lltO A LO "' 0 03 
HOO.-lHAl2ZZWT A w, 0,18 0 18 
HD0-1HE12AA-WT A w, 15992 15992 15992 15992 
HOO.-lHE12AtWT A w, oo, 0 0 1  "' 
HE0-1HA12Z2LO A LO oo, oo, 

HEO-lHAl2Z2WT A w, �01 �01 -001 �01 
JBO-lJAXlZZLO A LO 1127007 79566 1047441 1849492750 1849330963 U092,28 12 092,28 
J80-1JAX2ZZWT A w, 261449079 17542999 2439 060110 12ml39,49 1203548380 317571649 "'"'"' 1 

1 1!��::: 1 Jo�i�.�� / 300000001 
-000 

JB0-1JOG2AA-WT A w, 105940442 16718 105923724 172138404 147900000 130162128 794S67,97 37500000 
JBO-lJDG2A!l-WT A w, 3619 4S2,36 7471069 3S4474167 1271449600 7 785 693,74 847354393 2264 806,07 10738 35000 
JIIO.lJDGZACWf A w, 4 36154696 ln523706 258630910 6664 08327 7 57428264 367610973 2 331 079,92 134502981 
J80.1JDG2AD-IS A IS 20403957 2989270 17414687 17414687 
JB0-1JOG2AO-WT A w, 4705128984 271019920 4434109064 2200464924 16 852160,84 4949357904 4949357904 �00 



316380841 VOB 

STAAT VAN DE OPENSTAANDE VERBINTENISSEN 

huldlsbonklnnrun b�tanlknl<1nd�r 
,., ., " r Botnnlk�luncfor 

AfdellnglAard 
Bogrctlnvanlkel(l! 

Enc;cun. Annulnrlngvorblntonlnon Overaedru1nn Openstaando 
1 1 

Om1chrlJvlngmnchtlgln1/ s..ort(JI ESR-code 
31/U/t l YOtllJll)arlll vorblntenlunn Nleuwo�erblntunl1ien Verplichtingen vorblntonlll�nop3112 N'1 "' ,., "" N+5 (anlnter) 

vorblnt,m15(21 
JBO.lJDGZCA WT A wc 545 38312680 

�:��!:::� 1 2236'1221 J80.1JDG2CB-WT A wc 2236422 16121S8 6 2 42 6 4  89 731 81603 2236422 
Jll0.lJDG2CC-WT A wc 1629881223 16298 812,23 
JBO.lJDG2CEWT A wc 2839145213 28391 452,13 
JBO.lJDG2CF-WT A wc 1293 135,60 -l.16513560 42800000 119B5 281,83 1198112B1,831 42S000001 42500000 
JBO.lJDG2CGWT A wc 4394269418 439 4269 418 
JBD-lJDG2CHl5 A 12 488,91 1248891 
JBD-lJOG2CH WT A wc 2529 4070B 3B069191 2 1 4871S17 1206574369 13786708161 4277S070j 42775070! �" J00-1JOG2CJWT A wc 429442,00 429 442,00 
JBD-1JOG2CXIS A 91500000 91500000 
J00-1JOG2CYl5 A 111400000 111400000 S0435B202,S7 50454220257 
JB0.1JDG2DA-WT A wc 1538119387 15381 1!13,B7 
JD0.1JOG200.WT A wc 2901 37400 64573 4 00 22S564000 11152.00 4S389800 181289400 181289400 
J80.1JOG2EA-WT A wc !1 87411216 -6647 494,53 3 22661763 1 175 93207831 1 170 611511,36 854718458 8 5 47111458 
JB0.1JDG2EB-WT A wc 10959 �" 10958 19326 99536 1832699536 10958 10'58 

JBO.lJOG2ECWT A wc 4827491463 4827491463 
J80.1JOG2EDWT A wc 6056823697 60 570 12958 189161 1 891,61 
J80.lJEC2CA WT A wc 328 373TT 23468406 9368971 371 938220A!I 371 664343 2 4  367S6696 36756696 
J80.1J[C2C8-WT A wr 25999997 74552,46 18544751 26 43758927 26569 654,119 5338189 5338189 
JBO.lJEC2CC WT A wc 47456009 259U127 21543882 4 734 33700 4 4!11 43507 458 3 40 7S 45834075 
JBO.lJEC2CO-WT A wc 53833 961,07 5383396107 
JBO-lJEC2CE WT A wc 18030859.25 1803085925 
J00-1JEC2GAWT A wr 386825086 79798967 3 070 26119 830B 32l,S3 1m116,14j 3 606 46658 1 2 827341,2!1 
JB0-1JFG2FA WT A wc 74TT8,30 74TT830 
JB0 1JFG2FS.WT A wc 6863B 1B1,29 68 63B181,2!1 
JD0.1JFG2FXIS A IS 68 93700000 6893700000 
JD0.1JFG2F'fts A IS 159717066 33 159717066,33 
JCO.lJAX2ZZLO A "' 12B76 128 76 U8 76 128 76 
/CO.lJAX2ZZWT A wc 66503 66503 -66S03 66503 
K80.11CAHUZLO A co 6016301 2 4 19322 3S96979 38038 912,60 38018 82492 5605747 5605747 
K80.1KAH2ZZWT A wc 2689 2 4 4

1
S5 !i2578114 259666571 5 445 937,16 553016078 2 S12 4 4209 2512 4 42.09 

1(80.lKOH:!AA-WT A wc 63826674 19062,44 61920430 783 657,27 687100 43 715 761 1 4  715 761 1 4  
l<BO.ll<DH2AB-WT A wc 2253172 ,0428 2162754 188166,50 137389!16 72 40408 72 404,08 
l<SD-ll<OH2AUl5 A IS 35100000 3S100000 � 
l<00-1KOH28AWT A wc 1653 40883 -483B 9 4  1 6 4856989 8359 929,68 793 4 46474 207403483 2074034B3 1-' 
KBD-1KOH2BB-WT A wr 2855 30744 2 4 621,86 283068558 5 49351635 4 697138,65 3 627063 2B 3 627063,28 

-

0 0
0

1 

1-' K00-1KOH2CAWT A wc 9510 111,52 183090 15 9 327021 37 1200914444 9 646361,59 11689 80422 1168980422 -000 
� KB0.1KDH2CC-WT A wc 816 44816 816 44816 816 44816 B1644816 

KB0.1KDH2CYIS A IS 58 17100 58 171,00 94 10000 66 696,00 85 57500 8557500 
KB0.1KDH2DTIS A IS 2666537 2666537 10400000 !17221,82 3344355 3344355 -0

0
0 

KB0.1KFH2EYIS A 9100000 9100000 6 58900000 6 6!!000000 
KB0.1KGH2FA WT A wc 47900000 479 000 00 5 06800000 5 0 47000 00 50000000 50000000 
KC0.11CAH2ZZWT A wc 505152 5 051,52 505152 5 051.52 
KC0.1KDH2AF-WT A wc 0,24 �" "' '" 
l<OO.ll<AH2ZZlO A co 826,50 �" 826 49 1 4 867 456,76 1486745676 826 49 826 4!1 
l<OO-ll<AH2ZZWT A wr 26 904,38 -0'3 2690375 409222190 409926444 19861,21 19861.21 
l<OO-lKFH2AAWT A wr -002 "' -002 -0,02 
MD0.1MAF2ZZLO A co 73 453 41 299B62 70 45 4 79 417613S8n 41757351 48 74 462 0 4  74 462 0 4

1 41 017,08! 
1 1 

�" MD0.1MAF2ZZWT A wc 51!1671409 -49S1107 5 1 4720302 6 607821,49 623214091 S522 88360 5481866,52 
000 MB0.1MDF2AO.WT A wr 7401030!!0 5 45761695 1 9 43 41385 1192572004 136TT 15455 19197934 191 979,34 -000 MB0.1MOF2AQIS A IS 3700000 3700000 

M8Q.lMDF2AfllS A 8500000 8500000 
M80.lMEf2AA-WT A wc 6 !!0895417 -46749668 6341 45749 1260599979 6 678 15741 1226929987 1226929!187 
M80-lMEf2AXIS A IS 3 42000000 3 42000000 
M80.1MEF2AYIS A " 117301 71 117301.71 840 50400000 1140 50400000 
M00-1MFF2AA-WT A wr 4 72503478 9062!167 4634 40511 555931619 5 45160523 474211607

1 
4704 428,571 3768750 

M00-1MFF2A8WT A wr 785 S1174 5456521 730 94653 21 355290 79 2187586601 21037131 210 371,31 
MD0 1MFF2AVIS A 2SD627TT 2So621n 5 22000000 5 22000000 2S0 627TT 250621n 
M00.1MFF2AWl5 A 1270800000 1270800000 
M00.1MFF2AX!5 A IS 60707300000 607073 00000 
MB0.1MHF2AHWT A wr 83837868 828362,49 '"""' 1 10016,19 
MD0.1MHF2AYl5 A 4 28100000 428100000 
MD0.1MIF2AE IS A 6602853 -6602853 
M80.1MIF2AEWT A wc 113444 071,13 -411706 41 113032354n 21458683002 199041 179,23 12857801551 U0 49215415 l 6226911241 1602B04 03l 96 631,59 
M80.lMIF2AH WT A wc 1137399 1137399 11423961518 11425098917 
Mll0.lMIF2AWl5 A 10976800000 10976800000 
M8Cl-1MIF2AWPA A PA 86200000 86200000 
MC0-1MAF2ZZLO A co 16290 45 16290 46 1703 493193 17037592,13 1363026 1363026 
MC0-1MAF2ZZWT A wc TT1222 41  11596682 65525559 1 422 133,58 1 426 273 32 6511158S 65111585 
MC0.1MIF2AAWT A wc 2174 818,32 365 476,87 1 8093 41 45 2062 40990 1TT5 46557 209628578 2 096 285,78 
MC0.1MIF2A6-WT A wc 30558 079,S!I 33179556 3022628 4 03 17881999,95 23 486072 29 2 4 62221169 2 4 62221169 
MC0.1MIF2ACWT A wc 2376 4 60190 331 20467 23 43339723 29 40 4 00000 29145 51074 236!11886 49 23691886 49 
MCO.lMIF2AIWT A wr 3 671 06573 J671065,n 0011 �" MCO.lMIF2AX15 A 2639800000 26398000,00 
MC0.1MIF2AYl5 A 21711400000 21711400000 
M00.1MAF2ZZLO A co 3742682 �" 37426 48 73 00904!180 72 !15484706 9162!122 !11629221 "" M00.1MAF2ZZWT A wc 11744S8786 61712,01 11682 875 85 15 42169607 1 4 372 94354  1273162838 1273162838 
MDO.lMHF:!AA-WT A wc 250209616 26 821,91 2 47527425 3 411 182.22 3363 326,37 252313010 252313010 
MOO.lMHf2AB-WT A wc 179743 26771 U 6 44 73922 167098S28 49 1114430 93787 18299378733 168535 679 03 16853567!103 
PAO.li>AA28YIS A 9 38600000 938600000 



316380841 V013 

STAAT VAN DE OPENSTAANDE VERBINTENISSEN 

huldls bo(tklunr(tn bctnalk<llondQr 
,., Il -è<rtliiikii1�,id11r 

Afdeling I Aard 1 lkl1rot1nasartlk111(1) 
EntOUI') Annularlng vurblnlanlncn Ovvrgadn:agan Opanmlanda 

1 1 
om�hrlMn1m11chUa1n1/ Soort(3) ESJ\-codo Nlauwu�11rblnt11nlsscn Vcrpllchtlngan N•l "' N•3 , ... (on later) 

vurblntonl,2 3l/U/t l �orlg11Jar11n wrbln1anln11n wrblnt11nln11nop3112 

PAO-lPAX2ZZLO ' 10 1549944 22 676,23 7 17 6 79 1601081069 15 9115371,lO 18 262,80 
1 0�!:��� 1 1 1 1 

000 
PAO-lPAX2ZZWT ' wr 1573U7ll 723461,9 6 849 6 6517 357 6 66 8n 3 34668218 1079 65176 -000 
PAO-lPEA20AWT ' wr 121841647 U093115 109748532 2 36052017 231840071 113960478 1139 604,78 
PAO-lPEA2BB-WT ' wr 5960S664 2 8 6 6 3 6 59319028 70598728 75511312 54406444 54406444 
PA0-1PEA21JCWT A wr 33351899 -479570 328 723 29 974532,Bl 811899,70 4913S6 42 49135642 

PA0-1PEA28[),,WT A wr 4268S000 11510 42673490 3 43400000 322174090 63899400 6 3899400 
PA0-1PEA2BEWT A wr 2951 67 42 381,16 2947862 6 166806316 164 6 30907 31654035 31654035 
PA0-1PEX28CWT ' wr 19280181 8090181 11190000 37300000 3TIOOOOO 11190000 11190000 
PAO-ll'FOCAWT ' wr 1427800 14 27800 14n4,10 21U660 7925S0 7 92550 
PAD-lPFC20AWî A wr 2 172,SO 217250 1479304 1479304 
PAD-lPIA2MA-WT ' wr 745 6 889 1023875 6433014 1 525 458,93 1 264357 61 3254314 6 325431,46 
PA0-1PKC2TEWT A wr 142 66823 14266824 8662748 7498448 1S431124 �:;;::1 000 
PBO-lPAOZZLO A 10 2642 80 1'500 2 47780 2983 176,05 298419597 145788 -000 
PB0-1PAC2ZZWT A wr 10632317 65728,72 405944S 63960805 59532666 8487584 8487S84 
PCO-lPAC2ZlLO A ID 25 462,37 7 802,38 1765999 1312247499 1312519979 1493519 14 93S,19 
PC0-lPAC2ZZWT A wr 64720860 3478281 61242579 3 72000868 404494098 211749349 287493,49 
PC0-1PJC2NALE A � 148962,03 1489 62 03 
PC0.1PJC2NAWî ' wr 2 1159 994,57 1007425 284992032 22645762,12 2434591845 114976399 1 14976399 
PC0-1PJC2NB-WT ' wr 13 6 6 598399 2342567 13642 558.32 "' 8 99966375 464289473 4642 89473 
PC0-1PJC2NYIS A IS 3 54700000 3 54700000 
PD0-1PAA2ZZLO A ID 1105590 134115,51 2429 61 370395988 3 697 781.n 3 748,50 374850 
PDO-lPMUZWT A wr 14103636 3 002,34 13803402 56934092 52320090 18417404 18417404 
PFMPAA2ZZlO A 10 171 6 47 52693 1 111954 3042 101,86 30426931 6 S9824 59824[ 1 1 -000 
Pf0.1PAA2ZZWT A wr 329036908 1762938 327273970 2 161 61806 313734490 2297 012,86 22970U8 6 

PGO-lPAOZZLO A ID 21m,88 108412 226887 6 19 74354{)68 19654 401,41 11182803 111828,03 
PGO-lPACll.lWT A wr 502970,37 2494871 478021 6 6 4 30446589 2 949 039,70 18334478S 183344785 
PG0-1PKC2TAWT ' wr 49214626 929,26 49121700 82378086 n147663 54352123 543521,23 
PGO-lPKOTO..LO ' LO U631999 34180 125978,19 35114 6 96 36297394 114151,21 114151,21 
PGO-lPKOTB-WT A wr 584532 63 -4 68198 5798S065 7S4n8,36 76490436 56972465 56972465 
PGO-lPKOTIHO A LO 40138491,13 40138 491,13 
PG0-1PKC2TXl5 A IS 2 10400000 210400000 
l'G0-1PKC2TYIS A . 647 6 000,00 6 47600000 
PHO-lPAOZZ LO A 10 00, 7 866 33 7 866 28 3826050308 38249 502,97 313383 3 13383 
PHO-lPAOZZ WT A wr 59212905 124906,22 4 67 222,83 355570572 3 4 6 3 848n 55907978 "'""' 

1 1 1 1 
oool r-, 

PH0-1PKC2PAWT A wr 1112670473 148693744 963976729 22498 S89, 61 181338 67 45 1400448945 1400448945 1-' 
PH0-1PKC2PYIS A IS 5 07600000 507 6 00000 1-' 
PH0-1PKC2QAWT ' wr 3128396842 274542,20 31009426 22 1060715041 2426339521 1735318142 17353 181,42 N PHO-lPKOQHE ' � 135653 20 13S65320 84701000 84701000 13565320 135 653 20 -000 '-' 
PHO-lP�OQB-WT A wr 2 79339284 1144013 28011832 97 8970856773 8890236719 3611033S1 361103351 
PH0-1PKC2RYIS ' 29 14300000 29 14300000 
PHO-lPKOSA WT A wr 127 1 6 7 4 6 Z'S 12716501 693393,71 68681557 13374315 133743,15 
PJO-lPAOZZLO A 10 2111167 25652,34 -4540 67 2395943345 2394728494 760784 7607114 
PJ0-1PAC2ZlWT A wr 76474479 10894339 65580140 2804 502,99 2804717 6 5 65558674 655566,74 
PJO-lPFOCAWT A wr 163137508 rnooo 1 62260508 5139 TT6 28 500916570 1753 21S66 1 155031,26

1 
160 24440

1 
43794000 

PJ0-1PFC2C'fl5 A 1 14300000 114300000 
PJO- lPFOOAWT A wr 44902138S 2 32362838 2 1 6 6 585,47 2379 6 282,41 2334897739 2 61389049 210215,88 2739 926,37 94 1110,001 -000 
PJO-lPFODYIS A IS 4 298 379,48 -429837948 53114 32800 52 82447800 289 8S000 28985000 
PJO-lPGl2EAWT ' wr 1138 1 63 6 8  301996 113514372 2759148800 2763406805 109256367 1092 56 3 67 
PJ0-1PG!2EB-!5 ' IS 980000 9 80000 980000 9800,00 
PJ0-1PG12EB-WT A wr 2 985197,42 5520466 2 930092 76 1241671144 1229792296 3 048 881,24 208048124 
PJ0-1PGl2EC-WT ' wr 14174570 14174S70 40200000 43394570 10980000 10980000 
PJO lPG12EO-U: A � 98480997 984909,97 
PJ0-1PG12CO-WT A wr 1 268 004,90 1 26800490 
PJ0-1PG12EWIS A 2 51300000 251300000 
PJO-lPGX2E'flS A IS 6 3300000 63300000 
PJ0-1PHf2FAWî ' wr 397TT380 1804930 37972450 1 32793532 1 27325740 43440242 376232,42 4594500 1222500 
PJ0-1PHF2F'fl5 ' 5 74100000 574100000 
PJO-lPMOGA WT A wr 15298 881,34 96760732 1433127402 5 66086425 6 23700063 13755 13764 1354513764 10500000 10500000 
PJO-lPMOGll-WT A wr 159123649 10034 159113615 6 2 67 060,22 6 838 019,20 102017717 1 02017717 

"'"""," 1 

-000 
PJO-lPMC2GC-WT A wr 11 6 7 6 8 3 6773  11676836773 3 314 9099TI87 3 311 SS4634n U012370 6 83 12012370 6 83 -000 
PJO-lPMOHAWT ' wr 175906510 -0'1 1 75906469 20032279 6 5 26507 295,87 328404847 -4 81655153 54288000 ""'"'" 1 3 92877900 
PJO-lPMOHll-WT ' wr 6886250689 550189 6885700S00 3299353500 33 126 00000 68n454000 22411586700 3719240700 1827450000 1210350000 
QB0-1QAH20YIS ' IS 1 09900000 109900000 
QB0-1QAX20WIS A IS 36600000 36600000 
QB0-1QAX2ZZLO A 10 .<\12913 -412913 5971097660 5969074360 16103,117 1610387 -000 
QBD-1QAX2ZZWT A wr 362543006 362543006 8 7 U 366,10 763519545 470260071 470260071 
QBO-lQCH20AWT A wr 24179 6 543  241796543 1TISS900 18085900 241096S43 2 4109 65,43 
QB0-1QCH20WIS A IS 16 626 73912 1 6 62673912 9360400000 9668767536 1354306376 13S430 6 3,7 6 

QB0-1QCH2EA-WT A wr 116855 6 368  1168S56368 2272980 22 2050582,40 1190796150 36075687 693646461 461074002 
QB0-1QCHlJVIS A IS 20 23500000 20 23500000 
QOO-lQCH2NA WT A wr 839229 53 839 22953 101503939 948535,55 90S73337 S4419866 33753315 240015 6 1 -000 
QB0-1QCH2NB-Wî A wr 993249421 993249421 5266 769 69 530195063 9897 333,27 -44042322 14991,90 1032276459 
Q00-1QCH2NCWT ' wr 182583569 182583S69 1 50364809 1008 501,73 232098205 212210449 9943878 99 438,78 
QB0-1QCH2NO-WT A wr 567317463 567317463 1135315409 521453513 1181179359 655202502 28433307 4 975 435,SO 
QB0-1QCH2NJPA ' PA 300 00000 30000000 
QB0-1QCH2Nl-WT A wr 34 6 99014 3469'!1014 4737874 8 981,34 38538754 27019534 115192,20/ -000 
QBO-lQCH2NYIS A 854555769 8545557 69 53531840,07 51n10805o 1035 6 31726 5 339552,n 3444934 26 1225093572 

QBO-lQCH20Al.O A ID 303697.41 303697,41 
QBO-lQCH20A WT A wr 9 6 68 61364 9 6 6 861364 8 21145423 11 399172,32 648089555 621245045 23160060 
QB0-1QCH20Q.WT A wr 11716600 1171 66 0 0  844912,80 863047 24 9903156 9903156 



V013 

STAAT VAN DE OPENSTAANDE VERBINTENISSEN 

huldlsbonkl1111ronbotn11llrnlondor 
,., ,., r Dot11iilk.11cndor 

Aldnlln; 1 Aatd 
BllarotlngSllrtlkol(l) 

Encou� Annulolin;verb!nton!ucn Overgodmgon Opcnmlandc 1 1 
Omi.chrlJvln1maeht! ;lng/ Soort(]) ESll-eodc NJ11uwe1vvrblntvnlm111 Vcrpllehtln;cn N•l ,., ,., , .. N+5 (vnlat11r) 

lfllrlllntonl•t2) 31/12/tl vorlgu)nran vorblntQnluen vvrblntvnlnonopll.12 
QD0-1QCH20C WT ' w;- 206544095 206544095 685261379 6

:�:;� 1 
2 30645299 1 2 216452,99 

QD0-1QCH20TIS ' 32500000 
QD0-1QCH20U !S ' 2 71600000 2 71600000 
QBMQCH20XIS A 2n758ooo,oo 2n158 ooooo 
QIIO-lQEll2KAwt A w;- 280974,76 8099806 19997670 

,.., .. 

o 

1 

175 292,70 
QBo.1QEB2KC WT A w;- ll0195S n  1 3019ssn 1SU9997l 53730744 2 2n64799 267526 148140165

1 

79892160 
QB0-1QEB21(5.15 ' 500000 500000 500000 
QB0.1QFF2MAWT A w;- 1333 022,29 133302229 3704 862,44 172708507 331079966 59442193 170128329 220394430 
QC0-10AH2ZZto A lO -43764 -43764 1272105653 1271629760 432129 4 321,29 
QC0-1QAH2ZZWT A w;- 2 012743,60 1s15n322 49697038 496970,38 
QC0-1QCH2Ff.WT A w;- 129108546 1 29108546 211426303 2 388 92019 1 016 421130 1016 428,30 
QD0-10AH2ZZlO A lO 16 451,52 1645152 3600234657 35995 120,82 2307727 23on21 
QDD-10AH2ZZWT A w;- 175254208 1 7S2S420ll 408134653 4433 659,56 1 40022905 1 27'40212 

1 

125826'31 
3 G3820rn 1 

�00 
QD0-1QCH2fA-WT A w;- 839890261 8 39890261 5749 727,51 5652 351,14 849627898 270866860 2 14940619 0 00 
QE0-1QAB2Zll0 A lO 46795 46795 S 4720064B 546783671 463772 4 63772 0 00 QE0-10Alml WT A w;- 5251572 5251572 32220363 2110 123,70 9459565 9459565 �00 
QE0-1QE82KAWT A w;- 10266 029,76 1026602976 9279 562,72 2602 112,88 16943 47960 1694347960 
QED-1QEB2K8-L.E A � 588146400 588146400 
QE0-1QEB2KD-PA A PA 42482171n 424112111,n 
QED-1QE82KD-WT A w;- 19187S8,78 191875B78 17010 202,83 16121 60>,67

1 

""""' 

1 

2 785579941 21780,00 
QE0-1QE82KCWT A w;- 2 14942900 214942900 
QF0-10AC2ZZLO A ,o """" 604,95 15757 302,22 15 730S56 86 26 140,41 2614041 
QFO-lOAC2ZZWT A w;- 216480693 216480693 462450024 459744946 2191 85771 219185771 
QF0-1QOC2PA WT A w;- 21751823 21751823 6759790146 67585 251,22 23016847 23016847 
QFO-lQOC2Pl!S A 16000000 16000000 
Cll'0-1QOC2PJ !S A " 4969100000 4969100000 
QF0-1QOC2QA WT A w;- 9 28439628 928439628 2571017002 2675922027 8 23534603 823534603 
QF0-1QOC2QK IS A 19160063343 19160063343 115 76923923 9799249628 2093TT37638 18125110747 21094 268,911 7 03200000 
QF0-1QOC2RAWT A w;- 5905412479 5409213000 496199479 496199479 1 -000 OfO.lQOC25A-WT A w;- 8 56114671 8S6114671 286969691 600785417 542298945 1 50973584 391325361 
QF0-1QOC2TAWT A w;- 8 200973U 820097313 6420 604,36 296240336 1165917413 1148907413 17010000 
QG0-1QAA20W IS A 9400000 9400000 
QG0-1QAA2ZZLO A lO 310731 3 10731 1748310696 1747611633 1009794 1009794 

� QGO-lQAA2ZZWT A w;- 796 865,56 79686556 1685 734,34 182643211 65616779 65616779 000

1 

QGO-lQGA2AA WT A w;- 93614706 93614706 132826024 1 256 230,44 100817686 1008 176,86 000 ,.... 
QG0-1QGA28AWT A w;- 102371,15 10237115 ,.... 
QGO-lQGA2BD-WT A w;- 48 366,33 4836633 22581710 229020,01 4516342 4516342 000 w QG0-1QGA2BCWT A w;- 591356,96 59135696 350625922 347420741 623408 n 623408,77 '-' 
QGO-lQGA2B0-WT A w;- 67136B02 67136802 423301483 3 5n01566 133236719 133236719 �00 
QG0-1QGA2CAWT A w;- 1429006,65 142900665 19100000 142300000 19700665 19700665 -000 QGO-lQGA2CS-PA A PA 1 349 901,45 1349 901,45 
QGO-lQGA2CS-WT A w;- 25950313058 25950313058 8798064594 74003 829,58 27347994694 233087 194 75 39030511,05 126002034 10222080 
QG0-1QGA2CHIS A " 1087090783 1087090783 300 29494 42749074 10743 712,03 1025015296 49355907 1 -000 VAO-lVFAlZZLO A '° 1110373 1110373 6022,89 1712662 17U662 
VAO-lVFAlZZWT A w;- 71,58 7158 71S8 ""' 
V80-1VOF2ZZto A ,o 6375000 6375000 - 4 00000 6775000 6775000 
VD0-1VOF2ZZWT A w;- --0,03 -003 -003 �03 
VC0-1VJC2ZZWT A w;- "" "" 5416 "" 
VD0-1VGG2ZZto A ,o 251762 251762 251762 2 51762 
VD0-1VGG2ZZWT A w;- 214874 214874 214874 214874 
VEO-lVMOZZ LO A co 1111394 1111394 1111394 
VE0-1VME2ZZWT A w;- "' "' 0 22 0 22 
VFO-lVNH2ZZLO A ,o 72261 72261 72261 722,61 
VFO-lVNH2ZZWT A w;- 700  
VH0-1VI02ZZto A '° 8974414 7039261 19 351,53 2 706,31 2205784 22 057,84 
V!iD-1V102ZZWT A w;- o,zs 02' 0,25 0 25 
V ! O-lVKl2ZZto ' lO 60251 60251 60251 
V10-lVKl2ZZWT A w;- 013  013 "' 
VJ0-1VHB2ZZLO A lO 500000 S00000 500000 
VJO-lVHB2ZZWT ' w;- "' 
VKD-lVFAlZZLO A lO ""' 3032678 2991844 399623880 3965912,02 ""' 400,34 
VK0-1VFA2ZZWT A w;- 6 59504 784805 125301 385 852,98 373693,53 1090644 1090644 
VL0-1VME2ZZLO A lO 4890826 -486715 4404111 414942407 414315925 5030593 50 305,93 
VLO-lVME2ZlWT A w;- 287336 1 389,39 148397 386 561,11 373923,50 1412158 14 121,58 
VMD-1VHD2ZZLO A U) 5540576 8 226,76 4717900 402789131 400426759 70802,72 10802,n 
VM0-1VHB2ZZWT A w;- 163947 306653 142706 40B90336 407438,84 3746 3746 
VN0-1VJC2ZZLO A ,o 609327 -439219 170108 359617692 359608473 179327 179327 
VNO-lVJC2ZZWT A w;- 31 415,73 14 031,91 1738382 26057971 23866369 3929984 3929984 
VP0-1VOAlAVl5 A 9372100000 9372100000 
VQ0-1Vl02ZZto A ,o 5682177 5697379 15202 301466536 299366026 2085303 2085308 
V00-1Vl02ZZWT A w;- 188365 1998 186367 26125479 261822,02 1 29644 129644 
VA0-1VEA2ZZLO A ,o 714U02 29 702,24 4170978 78708667 76390304 6489341 6489341 
VAD-1YrA2ZZWT A w;- 110916,57 -tl84030 10407627 10399364 8398309 12408682 1240BG82 
VS0-1VNH2ZZLO A ,o 167024,89 1137198 155652,91 2 70100098 2 659 753,ll 19690078 19690078 
VS0-1VNH2ZZWT A w;- 2337160 1261116 1076044 207023,93 19059921 2718S16 2718516 
V T().1VKl2ZZLO ' ,o 5353127 5 588S4 47 942,73 2 78122233 278075790 4840716 4840716 
V T0,1VKl2ZZWT A w;- 116536 116536 239831 54 23658021 208597 200597 
V U0-1VOF2ZZLO A '° 5118323 241220 5359543 2 47699316 247284662 -4944889 -4944889 
VUO-lVOF2ZZWT A w;- 509364 1688862 1179498 21)4 366,98 17394728 18 624,72 1862472 
W0-1VGG2ZZLO A U) 2785966 1575958 U10008 2 75245286 27360?520 284n74 2847774 



3163801!41 V013 

STAAT VAN DE OPENSTAANDE VERBINTENISSEN 

huldlsboekj,nrenbetaallc.nlender 
,,1 [} Betanllmlcrndcrr 

Afdollng l Aud 
Dcrgrotlngsllrtlkel(l) 

Eneours Annulcrln11vcrblntcnl11.on own1ad111gen Openitondo 
1 1 

Om.chrlJvlngmnchtlglng/ Soort()) ESll�do NlauweYerb!ntanlssen Verpllchlln8en ,., "' "' '" N+5 (crn later) 
wirblntcrnls(2) 31/12/t l vorlseJaron vorblntcnlnen VVtblntenlucrnop 31.12 

VV(HVGGlZZWf ' "" 112104 15532[; --432:U 232892,43 
11��:�: 1 7 831851 7 831,85 

080-lOFASAYl5 ' 1130800000 
080-10GFSAYl5 ' rs 3126600000 3126600000 
E8D-1EEGSG TJS ' rs 257196000,00 2571%00000 
E80-1EEGSHUIS ' rs 164300000 164300000 
E80-1EFGSU(IS ' rs 5 300 00000 5 30000000 
ECO-lECG50Yl5 ' 533285820 04 53328582004 
FC01FGE5AVl5 ' 2791300000 2791300000 
FClHFGESAVWT ' "" 12 462000,CO 1246200000 
FC0-1FGE5AWl5 ' 24141900000 24141900000 
GD0-1GE051Wl5 ' rs 7 5 4200000 754200000 
G00-1G!05AYIS ' 39 73800000 3973800000 
HD0-1H05AYIS ' 45 02200000 45 02200000 
H80-1H[l5AYl5 ' rs 56300000 56300000 
H80-1HFGSAYl5 ' rs 396250000 3 96250000 4072600000 40 726000001 3962500001 396250000 
JBO-lJOGSCYIS ' 3091000000 3091000000 
K80-1KOH58WIS ' 66351100000 6635800000 
KII0-1KOH50Xl5 ' 1 38400000 1 38400000 
M80-lMOF5AQ IS ' 2 30700000 2 307000,00 
MBO-lMOf5AR l5 ' 100000000 100000000 
MD0-1M!F5AYl5 ' rs 20780200000 20780200000 
M80-1MHFSAYl5 ' rs 37TTOOOOOO 37noooooo 
MBO-lMIFSAWIS ' 145S3200000 14553200000 
PJ0-1PGl5EX15 ' 535600000 535600000 
Q80-1QCH5DW!5 ' rs 1841100000 1841100000 
Q80-1QCH5JVIS ' rs 23400000 23400000 
QIIO-lQCH5NYl5 ' rs 166800000 166800000 
QDO-lQCH!IFV!S ' JS 1 43900000 143900000 
Ql'0-1QDC5QL IS ' }S 1 59100000 159100000 
QFO-lQDCSQMIS ' rs 1 247000,00 124700000 
QFO-lQOC5QN IS ' rs 3 85600000 3 85600000 
FDG-3FFE2ArWT ' "" 1481500 �,oo 14TI600 7819629n 10u629n 1472600 14726,00 
GOF-3GCD2AAWT ' "" 39774411 2444403 37330008 24262965 26034305 35558668 35558668 

,...., HOC. 3HE12ACLO ' LO 97693627 97693627 

1 

-000

1 

HBCJHEl2AC.WT ' "" 79437147 15414320 640221127 1807 29595 216886286 27B66136 "'""' 

1 

1-' 
HB0-3HE!2AUO ' LO n89n111 n09n,10 1-' 
H00-3HE!2ACWT ' "" 7528746 -6 96737 6832009 77943650 62463920 22311739 22311739 

� H8E 3HE12ACLO ' LO 98782312 98702312 
Hllt3HE12ACWT ' "" 10604S14 ..ij79426 9925088 1 073182,80 106447449 10795919 10795919 
HBJ-3HGl2AO.Wf ' "" 4183623 -6 069,52 3576671 55465462 52817460 6224673 6224673 
HIIJ3HGl2ZZLO ' LO 64721730 64721730 
HCJ 3HGl2AO.WT ' "" "' ou 

HOD-3HEl2ACWT ' "" -013 -013 -013 -013 
HOE 3HE12ACWT ' "" 15334 002 15332 15332 153,32 
MBU3MFF2AAPR  ' -003 -003 -003 

MOU3MFF2AAWT ' WT 3991 447,36 -67199712 3319 450,26 5305 322,29 524396811 338080444 338080444 
MBU3MFF2AD-WT ' "" 13191033,35 13483822 1305619513 1066003062 1110946825 1260676550 10791765.SOI 1815aooao 
M8U3MFF2AEWT ' "" 1620000000 1620000000 
MBU3MFF2ZZLO ' LO 31538792 315387,92 
M8U3MIF2AfWT ' "" 14709504618 315942978 15025447596 103033 78166 8551192476 16171633286 23827037481 125050516231 18643 634,911 25514424 
MOU3MIF2AlWT ' WT 2894966297 11708 29 2893795468 1380000000 1810444620 2463350848 24 63350848 
MBU3MIF2AUIS ' 59535135 595 351,35 3 5nooooo 156317979 260917156 2609 171,56 
MC0.3MAFll2LO ' LO 30357400 -686921 2967047!1 6 4 360 437,83 6428818998 368952,64 

:1���= 1 
000 

MCD-3MAF2.ZZWT ' WT 9318100 93 181,00 2787 396,69 256780581 312nl88 -000 
MC0 3M1F2AIWT ' "" 100 13400 10013400 3551 331,68 3460226,26 19123942 191239 42 
MC0 3MIF2ANWT ' "" 48748400 48748400 
MC0-3MIF2AXl5 ' rs 3572900000 3572900000 
MC0-3MIF2.ZZWT ' "" 60262800 602621100 2nsaoo14 272253628 655892,46 ""'"' 

1 

3000000

1 

3000000

1 
1 

000 
MCE 3MAF2.ZZLO ' LO 5982600 45140333 51122933 3299619036 32600996,39 90642330 90642330 -000 
MCE 3MAF2ZZ Wf ' "" 4156noo 3579749 451 47449 3098965711 2 978899,47 571540110 57154080 -000 
MCE 3MIF2AIWT ' "" 18962 456,00 26666860 1922912460 225n955,16 2303544007 1887163969 1260606819 5298 904,50 23740000 n926100 
MCE 3MIF2AS-WT ' "" 1102500000 1102500000 
MCU3MIF2AAWT ' "" 7331314 7331314 11800000 64900 19196214 191962,14 
MCU3MIF2AD-WT A "" 101136 75497 232841766 91180833731 6084500000 33992 536,91 12566080040 12566080040 
MDU3MHF2ACWT ' "" 2 823386,48 41633406 273705242 4928 502,70 4 4028249S 3 18273017 3 102 730 17 
MDU3MHF2AD-WT ' "" 104723872612 4872096591 99B51776021 434348 633,15 40421007551 1028656317B5 102865631785 
MOU3MHF2AEWT ' "" 6050,58 -i;oso,5e 
MOU3MHF2AG-Wf ' "" 9200619386 1861228,33 9014496553 8 413319 90 3211683833 6644144710 6644144710 
MDU3MHF2AILE ' "' 4873286n 4852 369:TI 2091705 2091705 
MDU3MHF2AIWT ' "" 601139004 1068272374 1129111378 76805 549,92 73138 002,27 1495866143 149511 661,43 
MOU3MHF2AWl5 ' rs 1 41331326 -114031182 132927444 55821821 8051571 180697694 180697694 
PFJ3PAAll2WT ' "" 8316571 70 490,72 467499 14720684 112 91606 38965n 38965n 
l'GH 3PKC2TALO ' LO 166 71397 16671397 
PGH 3PKC2TAWf ' "" 339804788 270887,64 312716004 599728747 6S7662456 2547 822,95 2 547822,95 
PHC. 3PKC2ADLO ' LO 279700 279700 
PHC.3PKC2P8wt ' "" 714892679 -42900596 671992083 1170453486 9:51490508 890955061 890955061

1 
851133900781 26234044134! 6669!13918631 

- 0 0 0  
PHE 3PKQRAWT ' WT 23854520S7 -11052069: 23n399988 2915700001 39 692999,99 1323799990 1323799990 -000 
QDX3QCH20A-WT ' WT 73888216989 73118112169119 12665456492 1913586983 78840086498 24254797375 1S7805n98 
QBX3QCH2Dll-WT ' "" 1171950000 11719 50000 2 20000000 2 176091,30 1174340870 1174340870 
QBX3QCH20CWT ' "" 114 630 451,92 114630 451,92 



" 

STAAT VAN DE OPENSTAANDE VERBINTENISSEN 

!!:!!.!.!!Jibo11k/111rcnbeL1nUmlondor 

t 1 1 
Dogrot!ngsartlklll (1) 

Afdaling Aard OmschrlJvlngmathtlglng/ 
varblntonls(2) 

QIIXJQCH2DQIS 

Ql!X3QCH20WIS 
QDX3QCH20YIS 
QBXJQCH2EAWT 

Q8X3QCH2EVIS 
QDX3QCH2FYIS 
Q8X3QCH2GA-WT 
Q8XlQCH2GYl5 
Q8X3QCH2HAWT 
Q8X3QCH1JAWT 
QIIX3QCH2NAWT 
QBX3QCH2NJWT 
QIIX3QCH2NRIS 
QIIX3QCH2NYl5 
QIIX 3QCH20A Wî 
Q!IX 3QCH208-WT 
QBX 3QCH20C WT 
Q8l 3QCH2Nf.Wî 
QIIZ3QCH2NG-WT 
QD)( 3QCH2FA Wî 
QFYJQOC2PCWT 
QFZ3QDC2QAWT 
QGZ3QGA2BAWT 
C80-4CE82DALE 

CB0-1CA842ZLO 
CB0-1CC84CAWT 
CE0-1CA84ZZLO 
CE0-1CD840EWT 
OD0-1DA>t4ZZLO 
080-lOEMAf.Wî 
080-lOGF<IAGWT 
Ell0-1EAG4ZZLO 
EB0-1EIIG4ACWT 
ED0-1ECG4BAWT 
EB0-1EEG4HUl5 
EC0-1EAG4ZZLO 
EC0-1EAG42ZPR 
EC0-1EAG4ZZWT 
ECO-lECG411A-WT 
Fll0-1FAE4ZZLO 
Fll0-1FGE4AMWT 
fCO.lfOE4AGWî 
FCO-lfH4AAWT 
FD0-1FEE4AA 15 
FD0-1FFE4ACWT 
f00 1FGE4AGWT 
FOO-lFGE<IAHWî 
H0-1FHE4ALWT 
FH0-1FGE4AHWT 
GllO-lGA04lYLO 
GIIO-lGA04ZZLO 
GE0-1GDD4AEWT 
Hll0-1HA14ZZlO 
HD0-1HCl4AELO 
HD0-1HC14AEWT 
HD0-1HOl4AAWT 
H80-1HOl4AEWT 
HBO-lHE14AJWî 
HD0-1HFG4AG-WT 
H00 1HEl4AJWT 
JII0-1JAX-4ZZLO 
JB0-1JAX-4ZZWT 
JII0-1JOG4AO-WT 
KDO-lKAH4ZZWî 
KB0-1)(DA4ZZPR 
K80-l)(OH4ACWT 
KD0-1KOH48CWT 
K80-1KOH4BOWT 
KD0-1KOH4CAWT 
K80-1KOH4C8-!S 
K80-1KDH4C8-WT 
KB0-1KDH4CYl5 
�CO-lKOH4AHWî 
KCO-lKEMZZPR 
MIIO-lMAf4ZZLO 
MIIO-lMFF4A8-WT 
M60-1Mff4AVl5 
MD0-1MAF4ZZLO 

Soort[l) 

A 

A 

A 

A 

A 

A 
A 

A 

A 

A 

A 
A 

A 
A 

A 
A 
A 

A 
A 

A 
A 
A 
A 

A 

A 

- -
316380841 

En,;o11r, ESR-eod11 
31/12/tl 

IS 
IS 
"" 

IS 
IS 
"" 

"" 

"" 

"" 

"" 

IS 

"" 

"" 

"" 

WT 
"" 

"" 

WT 
"" 

"" 

115433 
298472520181 

,o 

"" 

"' 

"" 

,o 

"" '"' 

"" 2506128 
,o 

"" 488704,86 
"" 

IS 2000000 
,o 

18272 
"" 48878,21 
"" 

"' 

"" 1055786S 
"" 10396154 
"" 

IS 
"" 

"" 

"" 11 861,64 
"" 007 
"" 

,o 

,o 

"" 44350545 
"' 

"' 

"" 3 747,36 
"" 79880 
"" 

"" -001 

"" �01 

"" ""'
"' 

"" 132 684,18 
"" 

"" 9953 
� (),\  

"" 

"" 

"" 5428504 
"" 20798513 

3113024 
"" 74233206 

3 4 84828 
"" SOS 

"' 

,o 

"" 707484315 

,o 

,. ,., 

Annul11rlngvorblntonluen Qvorg11dmgon 
vorlgo�run wrblnhlnll.Mln Nlauw,iv11rllln111nlu11n 

1 7000000 

268!12744 26892744 5600000 

192607876 1 926078 76 62700000 
1 40386 1403B6 2541104n 

1100738 23GO 1 100738 2360 5314800000 

1413287756 14 132 877,56 2022199800 
3443 029,45 

124917637 124917637 70100000 
279310868 2 793 10Jl68 65955391 

2417627094 2417627094 ]8 074640,46 
64929638 64929638 17467351 

48449804,49 4844980449 U997280,42 
151424358 1514 243,58 

1336680047 1336680047 389493665 
107042415 10704241S 109723633 
106331363 106331363 79353475 

1004537187 1004537187 1022045705 
186344,40 18634440 194296460 
17980262 17980262 2542810,47 

12696761704 126967 61704 70892080,26 
34278090 34278090 3076980 

1 006331,56 
109,53 10953 

115433 75921896849 
1510 82021460 4 49554541641 4364654257531 

7388674 
7904325 

21810329 
4889751 

18362925 
""" -001 53 132,58 
931,70 2599298 5664890 

865662 
1920308 469501,78 6536645 

999999348 
2000000 

382 104,14 
182n 
66970 4820851 1073 749,28 

12896 942,84 
1 Sn9S6,97 

1779963 87TT902 128054801 
10396154 112 160812,40 

2207660992 
630153207 
1 63400500 
344994015 

1186164 68104990 
007 

46122446 
6 71481 

-4433885 39916660 183929914 
32824925 

5332653 
3 14724 600 12 6934824 

300 79580 42 036,66 
20610711 
10418262 

"" 

233481,06 
98810 13169608 338860,24 

31076981 
-<600 5293 1449852 

�(),\ 

1887600 
40524339 

2 393,98 5189106 4719837 
7422631 13375882 
3113024 
558694 73674512 104291999 

79315 3405513 840 32937 
SOS 

5 86822741 
-40S893 707078422 299S307009 

2 63900000 
18352517 

VOB 

Il 81!tDulhl11nd11r 

Op11n5taMde 1 Verpllth1lng11n 
verblnt11nlu�11op3112 

N•l ,., 1 ,., , .. N+S (unlatur) 

170000 00 

5600000 26892744 261192744 

92146668 163161208 1 256612,08 37500000 ,00 
254170472 140386 140386 

42844 74995 12037707365 37 8S6nBlS 34 242600 00 12399 1 20000 

14636 42!161 1971844595 1!1718 44595 0 00 
344302943 002 002 0 00 

786622.38 1163S5399 76155399 40200000 
167022.71 328563988 32a563988 

2969081743 3256009397 -608148964 1439283861 482358000 17460345001 196482000 
55448568 26948421 14513754 414621,75 

7 30450463 S414258028 1136751399 18750 451,26 140S530,93 2261906410 
65659695 85764663 85764663 

3 06918959 1419254753 21006953 233624682 11646231,18 000  
1 43328785 73437263 73437263 �00 

989 985,89 86686249 52552669 11745180 maa,ool 
1007484769 1019098123 8239961,05 lTT515508 17569086 87,12 8712 

2047,15982 8184918 8184918 �00 
2 487830,21 23478288 234782,88 

731"821661 12471148069 91555962,91 2919528459 3 960 233,19 
16000000 213 55070 21355{170 

1806 331,56 
10953 10953 

759211196849 11S433 115433 
431409G5 S06,38 500112248534 3 19989281986Î 5081556li"72Î-- 39096ooe6aoT--1iG6933628 961- 3518033700 

73886,74 
7904325 79043,25 

21810329 
4889630 

18362925 
48132,5B 499999 499999 
73 759,50 888238 8 882.38 

� -865662 

1 

18863718 346:mo5 ""'"" 1 f-' 
999999348 f-' 

2000000 2000000 U7 
38210414 

1068 891,53 5306626 5306626 
12896 942.84 
157295697 

9020TT02j 4662S0011 93691 46615632 
112257 15005 
2207660992 
630153207 
163400500 
344994015 

6B6n0,26I 6 141 281 6 141,28 

46122446 
671481 

1 56391!)72 67454602 494546021 12000001 108000001 -000 
328249 25 
5332653 
5930054 1064782 1064782 
18 812,55 2401991 2401991 

12825374 n85337 nss337 
6515062 3903200 3903200 

-001 

7834 78,34 
233481,06 
42711255 4344377 43443771 �00 
31076981 
13068a5 1 48260 148260 

-OM 

1887600 1887600 
405243,39 
94856,31 423312 

��!�I -000 
108593,56 2516526 0 00 

114706422 63260089 63260089 
61852122 25586328 25586328 

�os �os 

001 001 
5 86822741 
329297823 3373087608 2407002.751 3132387333 
263900000 

18352517 



N, 316380841 V013 

STAAT VAN DE OPENSTAANDE VERBINTENISSEN 

l!_uldls bo�kjnnr on bet1111ll<lll�ndQr 
81!t11nlklllondor 

Aldollnsl Allrd 
8ogrot!n11J11rtlkol(l) 

Encours A11nulorlngV1Jrblntonluon OV11f'lllld111g11n 1 o,.,. ••• ,. 1 
1 1 om,ehriJvlngmQthtlg!ng/ Soort()) ESllcodo NlouW11vorblntonluon Verpllchtlngon N•2 N•3 1 "" N+5 (MIDtor) 

\/Qrblnhmll 21 
31/12/11 vorlao)nran vorblntcmli.s�n IIClrblntonlmmopll,12 

PAO-lPEMIIA WT w; 6 48455 6484,55 

PII0-1PAC4ZZLO ,o 121832,41 1211!3241 
PC0-1PAC4ZZLO ,o 205 980,94 l05980!M 
PD<HPAA4ZZWT w; 14132719 14132719 199878,23 31106739 I 30138031 3013803 
PG0-1PAC4ZZLO ,o 11811069 11811069 
PH0-1PAC4ZZLO '° 11936 11936 
PH0-1PAC4ZZWT w; 5800000 5800000 
PH0-1PKC4PAWT w; 930976,33 29 882,16 90109417 60072382 685751.69 81606630 816066301 �00 
PH0-1PKC4QAWT w; 530224649 18 512,55 528373394 13649231,?8 235318856 l657!J7nl6 111s19m111 
PH0-1PKC4QB-WT w; 7541748 -0,01 75 417,47 14700112 105632,06 116786,53 11678653 
PJO-lPAC4ZZto ,o 180841,09 180841,09 
PJ0-1PAC4ZZWT w; 36004224 6373094 29631130 296311.30 
QB0-1QA)(4ZZLQ '° 59006073 59006073 
QIIO-lQCH41S.WT w; 400641695 400641695 2 96955087 1 902 222,42 507374540 1682447481 2010000001 138129792 
Q80-lQCH41K 15 " 6 516000,00 651600000 
Q80-lQCH41Ll5 " 1 000000,00 1 00000000 
Q80-lQCH41N l5 70000000 70000000 
QBO-lQCH410-15 6 87500000 6 87500000 
QIIO-lQCH41Ql5 13 32000000 1332000000 
Q80-1QCtt41Rl5 IS 2300000000 2300000000 
QDO-lQCtt41S-15 IS 5 00000000 5 00000000 
QBO-lQCtt4!TIS 3 00000000 3000000,00 
QDO-lQCH4!UIS 1000000000 1000000000 
Q00-1QCtt4!VIS 7 50000000 7500000,00 
Q8MQCH4lWl5  224700000 224700000 
QBMQCH41X!5 8 17800000 817800000 
QB0-1QCH41VIS " 4662230900 46622 309,00 
QB0-1QCH4NEWT w; 1381447041 1381447041 11n273657 10384849,asl 15202357131 9323011541 1613466567 
QB0-1QCtt4NI PA PA 5 06300000 5 063000,00 
QB0-1QCH400 LE " 1307 608,00 1 30760800 
QB0-1QCH40P..WT w; 12262200 12262200 24313604 17680679 18895125 5454921 59 430,78 549042 639!:ltl,3!1 
Q80-1QCH40E WT w; 1111 835,56 1 11183556 42031,02 1 122 112,03 31754S5 3175455 
QBO-lQCtt40F-WT w; 9 554,30 9 554 30 

1 

� QBO-lQFF4M6-WT w; 1!1S67617 19567617 293986 15282978 4578625 4578625 
QCO-lQCtt4FG-WT w; 700 00 70000 f-' 

QOO-lQAH4ZZLO ,o 337 653,96 33765396 f-' 

QD0-1QCH4F6-WT w; 1211 271,30 1 21127130 1313 316,37 131297059 121161708 549 271,68 55376520 10058020 -OOO
I 

� Q00-1QCH4FCWT ' w; 944836,83 94483683 162387834 1124 072,0B 144464309 S3338004 9101862 82024443 -000 
Q00-1QCH4FO-WT ' w; 1530441540 1530441540 5 11542648 328767817 1713216371 15 890051,96 1242 111.75 
QD0-1QCH4FE WT • w; S2296404 52296404 9B2 322,85 94107539 56421150 56421150 
QD0-1QCH4FYIS IS 85000000 850000,00 
QE0-1QEB4KE LO '° 21819927 218199,27 
QE0-1QEB4KE WT w; 2613484955 2613484955 80230 392,76 

��:�:��: 1 
389

�����; 1 
38936880,17 

aE0-1QEll4�G-wr w; 1449412 1449412 :U0004 369,72 13102051 000 
QE0-1QE84KS-!5 IS 6 13900000 613900000 
QFO-lOAC4ZZLO '° 4764372 4764372 
QFO-lQDC4QB-WT w; 9822387 98223,B7 
QFO-lQDC4R6-Wî w; 30831996 308319,96 

' QFO-lQDC4T&-WT w; 884n5,l0 884175 10 25840615 60S98282
1 

53719843
;1 

53;:�·� 1 1 1 1 ' QGO-lQGA4AS.WT w; 20B213 208213 27B31081 27B31081 208213 000 
Totllnl 1598043775 640186175B 79999055.33 61607858101 56332327118 .l3475436516j 8030824974 

Totllnl 
lllll!! 

TotDnl 

1 

Totnnl 

1 1 



I 

f--

f--;;-

1 -
i r-

!!' g 

i__: 

[117]



Nr 

ESRoode 

05 

08 

0810 

08.21 
08.22 

16 
18 
19 

26 
27 
28 

36 

37 
38 

39 

46 
4610 
4620 

4630 

4640 
4650 
4660 
46 70 
47 
48 
49 

56 
57 
58 
59 

66 
6611 
6612 
6621 

6622 

6631 

6632 

6641 
6642 
66 51 
6652 
6661 
6662 
6671 
66 72 
67 
68 

69 

76 
77 

78 

86 

87 
88 
89 

96 
97 
98 

[118] 

316380841 

ESRBeschnJvmg 

NIET•VERDEEWE ONTVANGSTEN 
Ont'.'Onosten te \erdelen O\er hoo äaroeoen 1 tot en met 9 
/nterne\'t'mchtm en 

Diverse Interne vernchtlnaen en o nemlnoen urt reser\'efondsen 

over edraoen overschot \-onoe boek oren 
Over te drooen tekort van het boek aar 

LOPENDE ONTVANGSTEN VAN GOEDEREN EN DIENSTEN (CONSUMPTTEBESTEDINGEN) 

Verkooa von niet-duuaome ooederen en diensten 
Ontvarmsten afkomsho van "eoen en woterbouwkund,ae werken 
Productie van mvestennosaoederen m e1 en beheer 
RENTEN EN INKOMSTEN UIT EIGENDOM 
Rente \'On overhefdswJrdermoen 
E>:nfortotiewmsten van overhe/dsbednfien 
Over( e onbrennsten \On ver=en 
INKOMENSOVERDRACHTEN VAN ANDERE SECTOREN 
Indirecte belostmaen en heffînaen 

Directe belastinaen en btdrooen aestort aan de soc1afezekermosmstellm en 
(),,,enge inkomensow:.rdrochten van bedn,wen ftnancli./e m.stellmgen vzw .s t b  v de gezinnen en \'On 
gezinnen en ont.'Ongen .subs1d1e.s 
lnkomenso\erdrachten van het buitenland 
INKOMENSOVERDRACHTEN BINNEN DE OVERHEIDSSECTOR 
fnkomensove,drochten binnen een mstitut1-0nele oroe 
Van de mst1tutume/e overheid IMVG + IVAzroJ 
Vannlet--oraan!ekebee:rotinlc.Sfondsen 

Vaneen DAB 

Van een VOi IVArn EV,An,: SAR en EV 
Van onderwïsmsteflm en van de mst1tut,onele o\erhe1d 
Van \l1W .s von de overheid 
Van andere eenheden \an de o\erhe1d 
lnkomensoverdroditen van de .soeialezekerheldsmstel/moen 
lnkomenso\'erdrochten \an lokale overheden 
Inkomensoverdrachten van andere m.st1tut10nele groepen (federale overheid gemeen.schoppen 
gewesten, gemeenschapscommissies) 
KAPITAALOVERDRACHTEN VAN ANDERE SECTOREN 
Vermooensheffinoen 
Kamtaa!overdrachten van bedr, ven en finonoele mstellmoen lexclus,ef \ermoaenshefflnaenl 
KaDJtaaloverdrochten \'Dn nw s t b  v de aezmnen en \an aezmnen fexclus1ef\'Ermoaensheffinoenl 
Kanita11/overdrachten \'On het buitenland 
KAP/TAAWVERDRACHTEN BINNEN DE OVERHEID5SECTOR 
Kan/t11a/overdrochten binnen een mst1tut1onele nroe 
lnvesterlnasbl dra oen \'On de mstitutlonefe overheid 
Over,oe ka 1toakaerdrochten van de mstrtutwnefe overheid 
lnvestem1 sbrldrae:en van niet-or ameke be rotm sfondsen 

Overl!!e ka 1taa!overdrachten van nlet-oraanleke be rotln �fondsen 

lnvestenn sbhdra en van een DAB 

Ovenge ka rtaaloverdrachten van een DAB 

Jm-e.ster,nnsbrdroi:,en van een VOi JVAro, EVAor SAR en EV 
Ovenne ko 1taoloverdrochten van een VOJ IVAro, EVAor: SAR en EV 
lnvestennnsbïdro en van onderw1 smstellmnen van de 1nst1tutJOnele overheid 
Ovenae ka 1tooloverdrachten van onde,wïslnstef/mnen van de mstrlutwnele o\-erhe1d 
lnvestenn sbïdra en vonvzwsvande overhe1d 
Overlae ka /taaloverdrochten van vzw .s van de overheid 
lnvestenn sb1 dra en \'On andere eenheden van de 01-erheld 
Overiae ka rtooloverdrachten van andere eenheden \'On de o\erheid 
KowtoakJverdrochten van de SQCl!J/ezekerhe1dslnstel/1()(Jen 
Karutooloverdrachten van lokale overheden 
Kapitao/overdrochten \'On andere lnstrtutlonele groepen (federale overheid gemeenschappen 
gewesten gemeen.schaoscomm1ss1es) 
DESINVESTERINGEN 
VerkOCD \an onroerende ooederen m het bfnnenfond 
VerkOCD van ave nae mvestennosaa-ederen "aaronder lmmatenefe ooederen 
Voorroodverm1ndennoen 
KREDIET AFLOSSINGEN EN VEREFFENINGEN VAN DEELNEMINGEN, ANDERE RNANalu PRODUCTEN 

K1ed1etafk,ssingen door en \ereffen/ngen van deelnemingen In bednJ\'f!n en finonaé/e mstell1ngen en 
andere ftnanc,e/e producten 
Kred1etaflossln en door vzw .s t b  v de nezmnen en door aezmnen 
Kred1etaflnssmnen door en 1-ereffemnn van dee/nemtrmen m het buitenland 
Kred1etaflossfn en binnen de 01erheldsse-ctor 
OVERHEIDSSCHUW 

1 DDbrenost \'On /en/noen met een loo tiïd van meer don één aar 
Aanmuntuwen 
Verha ma van het efaen 1ermooen 
TDTAAÎONTVANGSTEN""b 1::./~ 

Be groting 

;:; ?' " 
3 013 855 497. 03 

3013 855 49703 

571 113 000 00 
2 442 742 497 03 

233 253 000,00 

232 813 00000 
44000000 

96 25000000 
16 94300000 

79 30700000 
12 37S 068 000 00 

2 111 72600000 
9 859 133 000 00 

40055200000 

3 65700000 
25130 733 000 00 

196 232 000 00 
119 618 000 00 

40 68900000 
27 22300000 

7 04900000 
108100000 

5 7 2 00000 

3 08500000 
3 25000000 

24 928 166 000 00 

1 517 689 000 00 
1 507 653 000 DO 

14 25500000 
300000 

5 77800000 
887 410 000 00 
887 470 000 00 
884 901 000 00 

256 900000 

3 611000 00  
3 32200000 

28900000 

199 366 000"00 

17 54100000 

24 10900000 
2 63700000 

155 079 000 00 
2 032 056 000 00 
2 032 056 000 00 

45499351 497.CJJ 

Eindtoestand 

"'r?r" c;?i��:'"" 

1 730 354 439 26 

1 730 354 439 26 

1 730 354 439 26 
263 655 290,19 

263 365 583 56 
289 70663 

100063213..30 
1864909815 

8141411515 
12 289 908 244 31 

5 139 460 604 60 
6 973 632 046 29 

171 249 985 02 

556560840 
2519152112&.50 

190127 430 33 
125 13200000 

31 72900000 
29 739013 95 

115153 70 
38()82793 

3 031 434 75 
920282 36 

3 14215210 
2499733126171 

1 518 288 896. 72 
1 538 207 094 42 

2000815027 
20404830 

-114 095 73 
881 098 85� 01 
887083 814 87 
884 83100000 

2 252 814 87 

6 483 71 
856044 

1190227939 
11 385937.40 

51634199 

268 661 009,20 

11 998333 93 

24409350 56 

232253324 71 
209368256512 
2 093 682 565 12 

44 355135 923 01 

Afw11klng Absoluut 

;;"�-t.5::: f"s 
-1 283 501 051. 77 

-1 283 501 057 77 

571 11300000 
-712 388 057. 77 

30 402 290,19 

30552583 56 
150 293 37 

3813213 30 
1 70609815 

210711515 
-8515975569 

3 027 734 604 60 
2 885 500 953 71 

229 302 014 98 

1 90860840 
60 78812650 
--610456967 
5 51400000 

896000000 

2 516 013 95 
--693384630 

70017207 
2 459434 75 
2 16471764 

107 84790 
6916526171 

-9 400103 28 
3055409442 
34263150 27 

201048 30 
5 892095 73 
-37114098 
38618513 
7000000 

31618513 

6483 71 
8 56044 

8291 21939 
8063937 40 

22734199 

69 29S 009,20 

5 54266607 

30035056 
2 63700000 

77174 324 71 
61 62656512 
6162656512 

N �1�1-44 215574.0Z 

V014 

Afw1Jlung Procentueel 

r 5 -
,✓ t,, - "'Jy 

C/c r 

-4259" 

-42 59% 

10000% 
2916% 
13,03¼ 

1312% 
-34 16% 

396" 
1007% 

266¾ 

-0.69" 
14338% 

2927% 

5725% 

5 219% 

024" 
3 11% 
4 61% 

2202% 

924% 

9837% 
-6477% 
42997% 
-7017% 

3 32% 
0 28% 

-0.62" 
2 03% 

-24036% 
6701 61% 
101 97% 

✓-0.04'< 
<J04% 

-001% 

1231% 

219 61" 
242 74% 
7867% 

34,76" 

3160% 

1 25% 
-10000% 

4976'¼ 
303" 

3 03% 

--2.51" 



Nr 

ESRcode 

01 
03 

0310 

0321 

0322 

04 

11 
12 

14 

21 

24 

25 

31 

32 

33 

34 

35 

41 
4110 

4120 

4130 

4140 

4150 
4160 

4170 

42 

43 

44 

45 

51 

52 

53 

54 

61 

6111 

6112 

6121 

6122 

6131 

6132 

6141 

61 42 

6151 

6152 

6161 

6162 

6171  

6172  

62 

63 

64 

65 

71 
72 

73 

74 

75 

81 

82 

83 

84 

91 

92 

[119] 

316380841 

ESRBeschnJving 

NIIT• VERDEELDE UITGAVEN 

Uit ai.en te verdelen over dehoo ö roenenl tot enmet9 

fnterne ,ernchtmoen 
0.Yerselnternevemchtm en ens ïr1 en>"Dnresenefondsen 

Over edrr}(Jen tekort vom;e boek/aren 
Over te drar:,en o,erschot Yon het boek/aar 

LOPENDE UfTGAVEN VOOR GOEDEREN EN DlENmN CONSUMPnEBESTEDJNGEN 
lonenensoc,alelasten 

Aankooo van met-duurzame aoederen en d1emten 
Herstel en niet waonievermeerderend onderhoud van y,eoen en waterOOuwhmd1 e "erken 

RENTEN EN HUURGELDEN VAN GRONDEN 

Rente oo o>-erheldsschuld 
Huurne/den \'On ronden 
Uitbetaalde dMdenden 

INKOMENSOVERDRACHTEN AAN ANDERE SECTOREN 
IFxokJrtatlesubs,dies 

lnkomensow:rdrachten die geen expfoltaUesubsldies zyn aan bedn]ven en financiële mstelfmgen 

Inkomensoverdrachten aan vzw s t b  v de aezmnen 
lnkomensoverdrochten orm qezmnen 
lnkomensoverdrochten oon het bu,tenlond 
INKOMENSOVERDRACHTEN BINNEN DE OVERHEIDSSECTOR 

fnkomensoverdrochten bmnen een inst1Mlonele nroen 
Aan de fnstitut10nele overheid MVG + IVAzrnl 
Aan nlet-or11ameke be rotm sfondsen 

Aaneen DAB 

Aan een VOi IVAro EVA.or SAR en EV 
Aan ondetw1 smstel/1nnen \-an de lnstltutJonele overheid 
Aan vzw s \'On de overheid 
Aan andere eenheden ,-an de O\'Erheid 
lnkomenso1erdrochten aan de soc1alezekerhe1dsmstef/mnen 
Inkomensoverdrachten oan lokale 01'Erheden 
lnkomensa1'frdrachten aan het aesubsldteerd autonoom onderwr'i 

lnkomenso1erdrochten ocm andere lnst1tut1anele groepen (federale overheid gemeenschappen, 
gev.esten gemeenschopscomml'is1es) 
KAPrrAALOVERDRACHTEN AAN ANDERE SECTOREN 

Komtoo/overdrochten aan bednnlen en financiële mstellm en 
Ka 1taaloverdrochten aan vzw 'i t b  v de aezmnen 
Kaortaa/overdrochten aan oezmnen 
Kaoitoo/o;'Erdrochten aan het OOrten/ond 
KAPITAAlOVERDRACHTEN BINNEN DE OVERHEIDSSECTOR 

Korutaa/o;'Erdrochten binnen een m'itlttit1onele aroe 
ln1'fstennnsbrdronen aan de mrtrtutionele overheid (MVG + fVAzrnJ 
Oven e ka rtoaloverdrochten aan de mst1tutwnele overheid i\WG + IVAzrnl 
lnvestenn sbtdra en aan niet or anlekebe,;,rotin sfondsen 

Ovenl!e l::a ltaalover drachten aan met-011ëameke be rotin,;,�fondsen 

lnvesterinesbïdra enaaneenDAB 

Oven e ka ltaa!overdrachten aan een DAB 

fm'fsterlnosbrdrooen aan een VOi IVAro. EVA.or SAR en EV 
Oven e korHtoa!overdrachten aan een VOi IVAro EVA.or. SAR en EV 
lnvesterlnnsbl dra en aan onderwrsmstellmaen van de mst1tutwnele overheid 
Oven e ka ftaaloverdrachten aan onderw, smste//mnen van de mstrtutwne/e o;'frhe1d 
lmestermasbf dronen aan vzw s van de overheid 
Overwe kaoftaolo\erdrochten aan vzw s van de O\'ftbeld 
lm'Esterinasbiîdraaen aan andere eenheden van de overheid 
0.'fnoe koa1taa!o1 erdrachten aan ondere eenheden van de 01erhe1d 
Kooftaoloverdrochten aon de sooafeukerhe1ds1nstei/moen 
Karlftaa/o\'frdrachten aan lakole overheden 
Karutaaloverdrochten aan het aesubsrd1eerd autonoom onderw1 s 
Kaprtaoloverdrachten aan andere mstffut10nele groepen {federale 01'frheld gemeenschappen 
gewesten gemeenschapscomm1s.s1es) 

INVESTERINGEN 

Aankoon ;-an nronden en aebouwen m het binnenland 
N!euwbouw van nebouwen 
We en en woterbouwkund1t1e v.erken 
Verwervmo van o\e.rt e mvestennnsaoederen v.aarornier 1mmatenele aoederen 
Voorraadtoename 
KREDIETVERLENINGEN EN DEElHEMJNGEN ANDERE RNANalLE PRODUCTEN 

Krediet't'Erlenlngen aan en deelnemingen m bedr11ven en ftnanciele lnstellmgen en anderefinanc1e/e 
producten 

Kredietverleninnen aan vzw s t b v  de numnen 
Kred1etverlenmaenoan ezinnen 
Kred,eti.erlenmoen aan en deefnemmoen m het buitenland 
Kred1etverlenmaen binnen de overheidssector 
OVERHEIDSSCHULD 

Aflossmaen van lenm en met een loo ti!d van meer don één (aar 
Ontmuntmqen 

93 Verlo m van het el 

Evenwicht Totale Ontvonasten vs Ultnoven moet Oz, n 

E5R-ontvonasten 

ESR-ult oven 

ESR-vordennoensofdo 
Bearotlnossofdo oobouw l+J / interlna IJ 

Be groting 

536 206 404 25 

68925 404 75 

467 277 000 00 

1499000000 

452 287 000 00 

4000/XI 
2 356 482 398.83 
1 083007 219 77 

865 155 179 06 

408 320 000 00 

13390100000 

133 902 000 00 

13 354 448 231 96 

2 200 054 358 86 

149964-60825 

2 295 278 444 92 

8 675194 819 93 

3395600000 

22 397 563 411 71 

9 625 392 775 67 

2817100000 

133 922 000 00 

6 883 313 73724 

2 008 890 038 43 

151 31100000 

419 785 000 00 

6 03700000 

5 173 631 673 04 

7 517 985 475 DO 

7451648800 

364416899.88 

147 037 899 88 

5 127000.00 

124 640 000 DO 
87 61200000 

3 187 207 81517 

2 78456981517 

88483100000 

588104 000 DO 
1 17314381517 

2838200000 

29979000.00 

91000000 

79220000 00  

316 430 000 00 

1538100000 

70827000 00 

724067087.35 

30293 625 21 

45 88314600 

594 562 31614 

53 32800000 

1 672 926 247. 88 

159 484 000 00 

500000000 

700000000 

2 422 000 DO 

1 499 020 247 88 

172 131000:00 

772131 000 DO 

~ 45 499 351497.lt� 

-000 

39170 372 000: 00 

30177 054 658 31 

8 993 317 341 69 

-2 546 578 497 03 

VO14 

Eindtoestand AfwlJkmg Absoluut AfwfJkmg Procentueel 

518 288 815 43 •17 917 588 82 3 34" 

68925 404 5 10000;,G 

518 288 815 43 5101181543 1092% 

518 288 815 43 503 298 815 43 335756% 

-452 287 000 00 -10000% 

-4 00000 1oooo,; 
2 320496423 91 .35 985 974 92 ·1535' 

1 065 275 164 87 -1773205490 -1 64% 

865 054174 34 91004 72 -()01% 

390157084 70 -1816291530 -445% 

108 962 275.11 •24 939 724 89 ·18.63¼ 

10810057493 -25 801 425 07 19 27% 

86170018 86170018 

12 925 097 840 71 -429350391 25 -3 225' 

2 244 455 239 55 44 400880.69 2 02% 

167 748 380 60 17783 772 35 11 86% 

2 019 221 236 30 27605720862 -12 03% 

8 454 392 823 23 -220 801996 70 -255% 

3928016103 5 32416103 1568;'6'. 

22 815 087 854 66 417 524 442 95 186" 

9 936 215 925 19 310 823 149 52 3 237'1> 

27 41100000 76000000 -270% 

1294500000() -447200000 -334% 

7 198111 431 88 314 797694 64 4 57" 

2 001 641491 37 7 24854706 --036% 

150 302 869 55 100813045 .(}67" 

429299132 39 9 514132 39 2 27" 

18 762 164 32 12 725164 32 21079% 

5 200 590 733 56 2695906052 052% 

7 506 989 872 00 10 995 603 00 -0 15% 

152 529 159 59 78012671 59 104 69;,6'. 

395 074 299 �7 3065739949 "1" 

17134648962 24308589 74 1653% 

2566535715 20538357 15 40059;,t: 

106 785 527.21 17854472 79 -14 32% 
9127692539 3 66492539 4 18" 

2 819 578 749.18 .367 629 065. 99 -11 53" 

2 482 885 434 57 301 684 380 60 1083% 

81 656 92 8165692 

884 831 00000 000% 

993 989 976 74 405 885 976 74 6902;,t: 

42291879131 -750 225 023 86 -6395% 

64 05151886 3566951886 12568;,t: 

42749074 2955150926 9857% 

1 91000000 100000000 10989':, 

3777000000 37 77000000 

76 905000.00 2 31500000 2 92% 

36086 360.86 
292 231 992 47 2419800753 -7.65% 

1563844213 257442 13 167', 
2882251915 -4200448085 59 31% 

531 732 504 23 ·192 334 58312 26.56" 

5367210547 2337848026 7717" 

3537423513 1050891087 2290% 

38414705509 210 415 251 05 35 39% 

5853909854 5 211098 ,;4 9 77" 

1 147 515 968 20 •525350279 68 .3[.40" 

10248 797 73 149 235 202 27 93 57" 

500000000 �10000¼ 
43648212 16 36648 212 16 523 55% 

2 42200000 -10000;,6 
1 093 678 958 31 -405 341 289 57 2704% 

773 241 192.21 1 110 192.21 014¼ 

773 241 192 21 1 11019221 0 14% 

' -- 44355135923..nJ -114121551Aff7 . .. .,.,,. 

000 100 00¼ 

39185 226 664 23 1485466423 004" 

2949691858741 --68012607090 2 25¼ 

9 688 298 076 82 694 980 735 13 773" 

-1 212 065 623 83 1 334512873 20 52 40% 



[120] 

Nr 316380841 

ESRcode ESRBeschnJvlng Begroting 

ESRcode ESR BeschnJvlng Begroting 

"' TàtaalOntvoÎHJsien <&;,,,,� < A »- -lG,. "'",; ,,.,;;, � · c ,;:: ··:z �"':: 1--- 45499351497�03 
IESR9 Lenlnaen 2 032 056 000, 00 
ESR8 IND 199 366 000 00 
46 166 1 Taela eMVG 1 004 519 000,00 
ESR46 3 7en Toelagen DAB RP 

ESR66 3 7  79 183 000,00 
ESR08 21 OvefDedroaen a�erschot 571113 000,00 
ESR08 22 Ovtrtedraaentekart 2 442 742 497,03 
ESROS 10 Interne Vemchtmaen 

39 170 372 000,00 
-

--�'� v7.P45 499351497,03
,c,riS Af<!cumn S!huld 772 131 000 00 
ESRB IND 1672 926 247,88 
411611 Toe/aoeMVG 28171 000 00  
ESR41 3-7 en Toelagen DAB RP 

ESR61 3 7 12 381 791 590,84 
ESR03 22 over te dra"en overschot 452 287 000,00 
ESR03 21 0.-ernedronen tekort 14 990 000,00 
ESR0310 Interne Verrichtmaen 

Totaal ESR�ecorrlaeerde uftaaven 30 177 054 6 5 8,31 

BMrotlnassoldo oobouw +1/lnterinaf -2 546 578 497 03 

Esr Vorderinassaldo B 993 317 341 69 

Emdtoestand 

Eindtoestand 

/"" 44355135923..01 

2 093 6 82 56 5,12 
268 661 009,20 

1 009 96 3 000,00 

67 248245 20 

1 730 354 439, 26 

39185 226 6 64,23 
✓ - 4435 5135 923,01 

773 241192, 21 
1147 575 96 8,20 

27 492 656,92 

12 391 6 08 702,84 

518 288 815,43 

29 496 928 5 87,41 
-1 211065 623 83 

9688 2!J8076.82 

<, 

V014 

Afwijking Absoluut AfwlJking Procentueel 

AfwlJkmg Absoluut Afwijking Procentueel 

-11,44215 5 74,02 IYL '7 _0, - -2_;51" 
616 26 56 5,12 3,03% 
6 9  295009 20 34, 76 %  

5 444 000,00 0, 54% 

-11 934 754,80 -15, 07% 
-571113 000 00 -100,00% 
-712 388 057,77 -29,16 % 

14 854 6 64 ,23 0,04" 
~"'•1144215

� 
;:,-,�- ,Eb2),2,51" 

1110 0,14% 
-525350 -31,40% 

-678 343 08 -2 ,41% 

9 817112 00 0 08% 
452 287 000,00 100,00% 
503 298 815 43 3357, 56 %  

-680126 070,90 -2,25 " 

1334 512 813 20 5 401' 
694 980 735 13 7.73% 



[121] 

316380841 vo 16 

SUBSIDIES AAN LOKALE BESTUREN 

KBO nr Begunstigde ESR code Totaal bedrag subsidie 

KBO 0200065765 lntergemeenteliJke Vereniging Veneco 43 133 712,48 

KBO 0200305493 Intergemeentelijk Samenwerkingsverband voor ru1mteliJke 43 224 765,76 

ordening en soc10-econom1sche expansie 

KBO 0200762878 Intercommunale voor Med1co-Soc1ale Instellingen van de 43 613 524,87 

Rupelstreek 

KBO 0201310929 Intercommunale vereniging voor hulp aan gehandicapten 43 168 212,92 

in Limburg 

KBO 0204212714 lnterkommunale Ontw1kkelingsmaatschapp1J voor de 43 475 919,61 

Kempen 

KBO 0204908936 P1dpa 43 6 748,81 

KBO 0204908936 P1dpa 63 8 798,00 

KBO 0205157176 lnfrax West 43 5 181,62 

KBO.0205157869 West-Vlaamse Intercommunale 43 91 781,19 

KBO 0205264668 Intercommunale Waterle1dingsmaatschapp1J van Veurne 63 12 588,50 

Ambacht 

KBO·0205350681 INTERCOMMUNALE LEIEDAL 43 278 828,69 

KBO 0205350681 INTERCOMMUNALE LEIEDAL 63 132 103,16 

KBO 0205774810 Intercommunale Maatschappij voor de Ru,mteliJke 43 42 361,00 

Ordening en de Economische Sociale Expansie van het 

Arrondissement Leuven 

KBO 0205774810 Intercommunale Maatschappij voor de Ru,mteliJke 63 10 001,76 

Ordening en de Economische Sociale Expansie van het 

Arrondissement Leuven 

KBO 0206337707 INTERBAD 43 31 425,03 

KBO·0206460639 Intergemeentelijk Samenwerkingsverband van het Land 43 498 282,30 

van Waas 

KBO 0206561993 Gemeente Steenokkerzeel 43 2 264 533,55 

KBO·0206561993 Gemeente Steenokkerzeel 63 4 500,00 

KBO 0206562092 Gemeente Hoeilaart 43 2 128 135,37 

KBO 0206562092 Gemeente Hoeilaart 63 19 500,00 

KBO 0206582284 Gemeente Anderlecht 43 298 627,31 

KBO 0206636526 Gemeente NIJien 43 5 590 328,13 

KBO 0206636526 Gemeente NIJien 63 100 649,97 

KBO 0206677801 Gemeente Brasschaat 43 8 995 670,77 

KBO 0206677801 Gemeente Brasschaat 63 5 183,50 

KBO·0206677997 Gemeente Schoten 43 7 522 685,14 

KBO 0206677997 Gemeente Schoten 63 16 043,00 

KBO 0206684927 Stad Blankenberge 43 5 934 209,74 

KBO·0206684927 Stad Blankenberge 63 24 500,00 

KBO 0206751837 Stad Poperinge 43 7 330 306,65 

KBO 0206751837 Stad Poperinge 63 10 022,89 

KBO 0206767574 Intercommunale Grondbeleid en Expansie Antwerpen- 43 27 670,78 

dienstverlening 

KBO 0206848639 lntergemeenteliJke Maatschapp1J voor Openbare 43 279 051,69 

Gezondheid in Zuid-West-Vlaanderen 

KBO 0206914361 Stad Borgloon 43 3 664 008,91 

KBO·0206914361 Stad Borgloon 63 40 267,60 

KBO 0207067482 Stad Tongeren 43 17 092 734,65 



[122] 

316380841 vo 16 

SUBSIDIES AAN LOKALE BESTUREN 

KBOnr Begunstigde ESR code Totaal bedrag subsidie 

KBO 0207067482 Stad Tongeren 63 603 666,71 

KBO 0207087872 Dender, Durme en Schelde 43 40 792,12 

KBO 0207148052 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van Genk 43 2 161 604,84 

KBO 0207201797 Stad Genk 43 54 332 516,27 

KBO 0207201797 Stad Genk 63 320 861,13 

KBO 0207202193 Gemeente Smt-joost-ten-Node 43 129 501,50 

KBO 0207215160 Gemeente Vorselaar 43 2 529 585,84 

KBO 0207215160 Gemeente Vorselaar 63 4 963,00 

KBO·0207365610 Gemeente Etterbeek 43 146 084,18 

KBO 0207365709 Gemeente Evere 43 140 589,65 

KBO 0207366501 Gemeente Sint-Jans-Molenbeek 43 234 630,57 

KBO 0207366895 Gemeente Jette 43 166 495,75 

KBO 0207366994 Gemeente Smt-P1eters-Woluwe 43 164 471,65 

KBO 0207367489 Gemeente Vorst 43 157 252,86 

KBO·0207367588 Gemeente Smt-G1lhs (bij Brussel} 43 151 323,83 

KBO 0207367687 Gemeente Schaarbeek 43 303 285,75 

KBO 0207368380 Gemeente Linter 43 2 099 124,38 

KBO·0207368380 Gemeente Lmter 63 23 572,97 

KBO 0207368875 Gemeente Ukkel 43 212 573,20 

KBO 0207372538 Gemeente Koekelberg 43 84 185,93 

KBO 0207372637 Gemeente Watermaal-Bosvoorde 43 84 361,58 

KBO·0207373429 Stad Brussel 43 468 214,50 

KBO 0207389859 Gemeente Sint-Lambrechts-Woluwe 43 166 965,26 

KBO 0207401044 Gemeente Ganshoren 43 93 500,33 

KBO·0207401341 Gemeente Elsene 43 219 087,12 

KBO 0207430342 Gemeente Kuurne 43 3 552 534,75 

KBO 0207430342 Gemeente Kuurne 63 4 500,00 

KBO:0207430441 Stad Mesen 43 534 496,22 

KBO 0207430441 Stad Mesen 63 4 500,00 

KBO 0207431332 Gemeente Ichtegem 43 4 091 667,21 

KBO 0207431332 Gemeente Ichtegem 63 4 500,00 

KBO 0207431629 Gemeente Moorslede 43 3 000 577,02 

KBO 0207431629 Gemeente Moorslede 63 7 745,00 

KBO 0207432124 Gemeente Zonnebeke 43 4 258 355,76 

KBO 0207432124 Gemeente Zonnebeke 63 20 500,07 

KBO 0207432520 Stad Roeselare 43 34 128 183,27 

KBO 0207432520 Stad Roeselare 63 92 640,46 

KBO·0207432916 Gemeente Pittem 43 1 923 252,23 

KBO 0207432916 Gemeente Pittem 63 5 588,57 

KBO 0207433015 Gemeente Ruiselede 43 1 746 798,71 

KBO 0207433015 Gemeente Ruiselede 63 4 500,00 

KBO 0207433312 Stad Menen 43 10 859 361,38 

KBO 0207433312 Stad Menen 63 6 245,15 

KBO 0207433708 Stad Waregem 43 13 592 633,07 

KBO 0207433708 Stad Waregem 63 4 500,00 

KBO 0207434203 Gemeente Dentergem 43 2 122 332,53 

KBO 0207434203 Gemeente Dentergem 63 5 232,00 



[123] 

INr 316380841 vo 16 

SUBSIDIES AAN LOKALE BESTUREN 

KBO nr Begunstigde ESR code Totaal bedrag subs1d1e 

KBO 0207434597 Gemeente De Panne 43 3 999 397,80 
KB0·0207434597 Gemeente De Panne 63 21 440,00 
KBO 0207435092 Gemeente Bredene 43 5 893 776,10 
KBO 0207435092 Gemeente Bredene 63 19 500,00 
KBO 0207435785 Gemeente Lichtervelde 43 2 140 637,24 
KBO 0207435785 Gemeente Lichtervelde 63 4 500,00 
KBO 0207436676 Gemeente Oostrozebeke 43 2 013 178,42 
KBO 0207436676 Gemeente Oostrozebeke 63 4 796,00 
KBO 0207436775 Stad Oostende 43 48 366 052,16 
KBO 0207436775 Stad Oostende 63 135 819,93 
KBO 0207437468 Stad Aalst 43 45 906 681,32 
KBO 0207437468 Stad Aalst 63 31 131,10 
KBO 0207437864 Gemeente Wielsbeke 43 3 103 612,30 
KBO 0207437864 Gemeente Wielsbeke 63 181 233,38 
KBO 0207438458 Stad Tielt 43 8 428 725,12 
KBO 0207438458 Stad Tielt 63 7 059,49 
KBO 0207439151 Gemeente Haaltert 43 4 287 203,52 
KBO 0207439151 Gemeente Haaltert 63 5 623,00 
KBO 0207439448 Gemeente Herzele 43 4 374 385,00 
KBO 0207439448 Gemeente Herzele 63 26 473,00 
KB0·0207439745 Gemeente Denderleeuw 43 5 422 732,11 
KBO 0207439745 Gemeente Denderleeuw 63 6 489,75 
KBO 0207440438 Gemeente Lede 43 4 307 691,57 
KBO 0207440438 Gemeente Lede 63 4 500,00 
KBO 0207441527 Stad Ninove 43 11 783 748,13 
KB0·0207441527 Stad Ninove 63 135 701,54 
KBO 0207443012 Gemeente Sint-Lievens-Houtem 43 2 686 215,43 
KBO 0207443012 Gemeente Sint-Lievens-Houtem 63 22 888,57 
KBO 0207444990 Stad Zottegem 43 7 223 584,76 
KBO 0207444990 Stad Zottegem 63 19 988,00 
KBO 0207445287 Gemeente Buggenhout 43 3 257 465,07 
KBO 0207445287 Gemeente Buggenhout 63 4 500,00 
KBO 0207445485 Gemeente Berlare 43 3 577 988,50 
KBO 0207445485 Gemeente Berlare 63 250 585,46 
KBO 0207445584 Stad Dendermonde 43 16 258 336,14 
KBO 0207445584 Stad Dendermonde 63 5 692,81 
KBO 0207445782 Gemeente Hamme (VI ) 43 6 452 417,01 
KBO 0207445782 Gemeente Hamme (VI ) 63 4 500,00 
KBO 0207445881 Gemeente Laarne 43 2 849 550,64 
KBO 0207445881 Gemeente Laarne 63 4 500,00 
KBO 0207446079 Gemeente Lebbeke 43 4 701 082,60 
KBO 0207446079 Gemeente Lebbeke 63 5 195,75 
KBO 0207447069 Gemeente Waasmunster 43 2 469 542,11 
KBO 0207447069 Gemeente Waasmunster 63 4 831,50 
KBO 0207447366 Gemeente Wetteren 43 7 090 581,81 
KBO 0207447366 Gemeente Wetteren 63 5 229,25 
KBO 0207447465 Gemeente Wichelen 43 2 673 885,40 
KBO 0207447465 Gemeente Wichelen 63 4 500,00 



[124] 

316380841 vo 16 

SUBSIDIES AAN LOKALE BESTUREN 

KBOnr Begunstigde ESRcode Totaal bedrag subsidie 

KBO 0207447663 Gemeente Zele 43 5 904 632,05 

KBO 0207447663 Gemeente Zele 63 4 500,00 

KBO 0207447861 Gemeente Assenede 43 4 227 751,31 

KBO·0207447861 Gemeente Assenede 63 4 500,00 

KBO 0207448158 Stad Eeklo 43 7 161 363,23 

KBO 0207448158 Stad Eeklo 63 4 500,00 

KBO 0207448356 Gemeente Kaprijke 43 1 972 080,83 

KBO 0207448356 Gemeente Kaprijke 63 23 985,60 

KBO 0207448554 Gemeente Maldegem 43 7 206 116,36 

KBO 0207448554 Gemeente Maldegem 63 4 500,00 

KBO 0207448851 Gemeente Sint-Laureins 43 2 664 214,96 

KBO .0207 448851 Gemeente Sint-Laureins 63 4 777,00 

KBO 0207449346 Gemeente Zelzate 43 3 456 432,37 

KBO 0207449346 Gemeente Zelzate 63 4 500,00 

KBO·0207449544 Gemeentebestuur Aalter 43 5 686 748,10 

KBO 0207449544 Gemeentebestuur Aalter 63 4 500,00 

KBO 0207450435 Stadsbestuur Deinze 43 10 605 226,15 

KBO 0207450435 Stadsbestuur Deinze 63 4 500,00 

KBO 0207450534 Gemeente De Pinte 43 1 729 971,45 

KBO 0207450534 Gemeente De Pinte 63 4 898,50 

KBO 0207450633 Gemeente Destelbergen 43 3 233 466,66 

KBO.0207450633 Gemeente Destelbergen 63 4 500,00 

KBO 0207451128 Gemeente Evergem 43 8 340 374,86 

KBO 0207451128 Gemeente Evergem 63 217 868,00 

KBO.0207451227 Stad Gent 43 390 127 734,08 

KBO 0207451227 Stad Gent 63 284 881,93 

KBO 0207451326 Gemeente Gavere 43 3 266 191,90 

KBO 0207451326 Gemeente Gavere 63 5 930,06 

KBO 0207452118 Gemeente Knesselare 43 2 470 517,07 

KBO 0207452118 Gemeente Knesselare 63 4 865,50 

KBO 0207452514 Gemeente Lochristi 43 4 584 248,66 

KBO 0207452514 Gemeente Lochristi 63 4 500,00 

KBO 0207452712 Gemeente Lovendegem 43 2 066 503,17 

KBO.0207452712 Gemeente Lovendegem 63 4 500,00 

KBO 0207453009 Gemeente Melle 43 2 722 678,08 

KBO 0207453009 Gemeente Melle 63 4 935,75 

KBO 0207453207 Gemeente Merelbeke 43 5 036 598,03 

KBO 0207453207 Gemeente Merelbeke 63 4 500,00 

KBO 0207453405 Gemeente Moerbeke {Waas) 43 2 153 986,25 

KBO 0207453405 Gemeente Moerbeke (Waas) 63 4 500,00 

KBO 0207453801 Gemeente Nazareth 43 2 611 019,70 

KBO·0207453801 Gemeente Nazareth 63 7 695,25 

KBO 0207454096 Gemeente Nevele 43 3 047 864,77 

KBO 0207454096 Gemeente Nevele 63 24 500,00 

KBO 0207454294 Gemeente Oosterzele 43 3 113 144,93 

KBO 0207454294 Gemeente Oosterzele 63 6 921,36 

KBO 0207455977 Gemeente Waarschoot 43 2 199 014,15 

KBO 0207455977 Gemeente Waarschoot 63 4 500,00 



[125] 

INr 316380841 vo 16 

SUBSIDIES AAN LOKALE BESTUREN 

KBOnr Begunstigde ESRcode Totaal bedrag subs1d1e 

KBO 0207456076 Gemeente Wachtebeke 43 2 192 322,10 
KBO 0207456076 Gemeente Wachtebeke 63 4 500,00 
KBO 0207456769 Gemeente Zomergem 43 2 425 497,78 
KBO 0207456769 Gemeente Zomergem 63 6 034,50 
KBO 0207456868 Gemeente Zulte 43 3 483 645,61 
KBO ·0207 456868 Gemeente Zulte 63 4 500,00 
KBO 0207458254 Gemeente Kruishoutem 43 2 308 845,20 
KBO .0207 458254 Gemeente Kruishoutem 63 7 253,19 
KBO 0207460432 Stad Ronse 43 11 604 428,36 
KBO 0207460432 Stad Ronse 63 50 983,80 
KBO·0207461917 Gemeente Zingem 43 1 753 257,74 
KBO 0207461917 Gemeente Zingem 63 28 500,00 
KBO.0207462313 Gemeente Beveren (Waas) 43 12 761 346,49 
KBO 0207462313 Gemeente Beveren (Waas) 63 22 359,60 
KBO 0207463303 Gemeente Kruibeke 43 4 259 612,77 
KBO·0207463303 Gemeente Kruibeke 63 4 500,00 
KBO 0207463402 Stad Lokeren 43 14 536 567,18 
KBO 0207463402 Stad Lokeren 63 25 255,25 
KBO·0207464093 Gemeente Sint-Gillis-Waas 43 4 802 147,44 
KBO 0207464093 Gemeente Sint-Gillis-Waas 63 4 500,00 
KBO 0207464192 Stad Sint-Niklaas 43 46 094 853,79 
KBO:0207464192 Stad Sint-Niklaas 63 90 862,36 
KBO 0207464489 Gemeente Stekene 43 4 824 642,76 
KBO 0207464489 Gemeente Stekene 63 5 506,00 
KBO .0207 464588 Gemeente Temse 43 8 605 769,36 
KBO 0207464588 Gemeente Temse 63 6 304,28 
KBO.0207465083 Gemeente As 43 2 467 192,15 
KBO·0207465083 Gemeente As 63 14 369,75 
KBO 0207465281 Stad Beringen 43 13 505 947,66 
KBO 0207465281 Stad Beringen 63 12 418,50 
KBO 0207465974 Gemeente Diepenbeek 43 6 264 480,45 
KBO 0207465974 Gemeente Diepenbeek 63 5 299,00 
KBO 0207466469 Gemeente Gingelom 43 3 329 415,51 
KBO 0207466469 Gemeente Gingelom 63 192 553,50 
KBO 0207466766 Gemeentebestuur van Halen 43 2 848 311,01 
KBO 0207466766 Gemeentebestuur van Halen 63 4 816,25 
KBO 0207466964 Stad Hasselt 43 49 531 035,70 
KBO 0207466964 Stad Hasselt 63 4 500,00 
KBO·0207467162 Stad Herk-de-Stad 43 3 845 448,97 
KBO 0207467162 Stad Herk-de-Stad 63 34 775,32 
KBO 0207468152 Gemeente Leopoldsburg 43 5 147 114,78 
KBO 0207468152 Gemeente Leopoldsburg 63 4 500,00 
KBO 0207468350 Gemeente Lummen 43 4 446 664,88 
KBO 0207468350 Gemeente Lummen 63 5 378,25 
KBO 0207469142 Gemeente Nieuwerkerken (L1mb ) 43 1 917 892,71 
KBO 0207469142 Gemeente Nieuwerkerken (Ltmb ) 63 106 971,19 
KBO·0207469340 Gemeente Opglabbeek 43 2 798 782,24 
KBO 0207469340 Gemeente Opglabbeek 63 4 500,00 



[126] 

INr 316380841 vo 16 

SUBSIDIES AAN LOKALE BESTUREN 

KBOnr Begunstigde ESRcode Totaal bedrag subs1d1e 
KBO 0207469934 Stad Sint-Truiden 43 16 074 840,60 
KBO 0207469934 Stad Sint-Truiden 63 144 287,95 
KBO·0207470330 Gemeente Tessenderlo 43 5 617 833,97 
KBO 0207470330 Gemeente Tessenderlo 63 10 359,50 
KBO 0207471221 Gemeente Zonhoven 43 5 455 081,53 
KBO·0207471221 Gemeente Zonhoven 63 4 500,00 
KBO 0207471320 Gemeente Zutendaal 43 2 271 786,40 
KBO 0207471320 Gemeente Zutendaal 63 15 917,50 
KBO·0207471518 Gemeente Bocholt 43 4 299 610,94 
KBO 0207471518 Gemeente Bocholt 63 7 370,75 
KBO 0207471617 Stad Bree 43 5 604 106,77 
KBO·0207471617 Stad Bree 63 9 596,75 
KBO 0207471716 Stad Dilsen-Stokkem 43 6 979 784,69 
KBO 0207471716 Stad Dilsen-Stokkem 63 63 503,72 
KBO 0207472904 Gemeente Kinrooi 43 4 198 920,39 
KBO 0207472904 Gemeente Kinrooi 63 4 500,00 
KBO 0207473102 Stad Lommel 43 11 128 941,84 
KBO 0207473102 Stad Lommel 63 96 069,12 
KBO 0207473201 Stad Maaseik 43 9 326 942,59 
KBO 0207473201 Stad Maaseik 63 332 038,98 
KBO 0207473694 Gemeente Neerpelt 43 5 459 616,95 
KBO·0207473694 Gemeente Neerpelt 63 7 295,00 
KBO 0207474090 Gemeente Overpelt 43 4 864 084,62 
KBO 0207474090 Gemeente Overpelt 63 4 500,00 
KBO·0207474189 Stad Peer 43 6 176 294,05 
KBO 0207474189 Stad Peer 63 63 414,05 
KBO 0207474882 Gemeente Alken 43 2 731 790,92 
KBO:0207474882 Gemeente Alken 63 4 500,00 
KBO 0207475377 Stad Bilzen 43 10 134 585,57 
KBO 0207475377 Stad Bilzen 63 40 214,40 
KBO 0207476862 Gemeente Heers 43 3 044 977,04 
KBO 0207476862 Gemeente Heers 63 20 825,00 
KBO 0207477456 Gemeente Herstappe 43 39 375,22 
KBO ·0207 4 77 456 Gemeente Herstappe 63 4 500,00 
KBO 0207477852 Gemeente Hoeselt 43 2 977 929,23 
KBO 0207477852 Gemeente Hoeselt 63 45 153,07 
KBO 0207478545 Gemeente Kortessem 43 2 380 250,78 
KBO·0207478545 Gemeente Kortessem 63 10 890,00 
KBO 0207478743 Gemeente Lanaken 43 7 946 005,99 
KBO 0207478743 Gemeente Lanaken 63 25 372,49 
KBO 0207480921 Gemeente Riemst 43 4 945 994,88 
KBO 0207480921 Gemeente Riemst 63 33 700,00 
KBO 0207483691 Gemeente Wellen 43 2 164 946,38 
KBO 0207483691 Gemeente Wellen 63 4 500,00 
KBO 0207484186 Gemeente Drogenbos 43 1 300 252,35 
KBO 0207484186 Gemeente Drogenbos 63 4 500,00 
KBO 0207484285 Gemeente Kraainem 43 1 706 817,30 
KBO 0207484285 Gemeente Kraainem 63 4 823,50 



[127] 

316380841 vo 16 

SUBSIDIES AAN LOKALE BESTUREN 

KBOnr Begunstigde ESR code Totaal bedrag subsidie 

KBO 0207484384 Gemeente Linkebeek 43 823 089,02 

KBO ·0207 484384 Gemeente Linkebeek 63 4 500,00 

KBO 0207484582 Gemeente Zwevegem 43 8 042 021,36 

KBO 0207484582 Gemeente Zwevegem 63 946 871,59 

KBO 0207484681 Stad leper 43 15 602 987,11 

KBO 0207484681 Stad leper 63 40 498,89 

KBO 0207484780 Gemeente Anzegem 43 3 778 277,77 

KBO 0207484780 Gemeente Anzegem 63 6 716,21 

KBO 0207485374 Stad Geraardsbergen 43 10 110 728,67 

KBO·0207485374 Stad Geraardsbergen 63 61 702,81 

KBO 0207485473 Gemeente Ingelmunster 43 2 824 259,04 

KBO 0207485473 Gemeente Ingelmunster 63 360 748,49 

KBO 0207485770 Gemeente Avelgem 43 2 935 263,93 

KBO 0207485770 Gemeente Avelgem 63 13 483,13 

KBO 0207485869 Stad Nieuwpoort 43 5 127 363,85 

KBO 0207485869 Stad Nieuwpoort 63 891 402,06 

KBO 0207487354 Gemeente Ledegem 43 2 385 296,26 

KBO·0207487354 Gemeente Ledegem 63 17 927,20 

KBO 0207488344 Gemeente Staden 43 3 536 020,95 

KBO 0207488344 Gemeente Staden 63 11 015,52 

KBO 0207488443 Gemeente Deerlijk 43 2 766 757,98 

KBO 0207488443 Gemeente Deerlijk 63 5 004,25 

KBO 0207488641 Gemeente Wevelgem 43 7 695 052,61 

KBO 0207488641 Gemeente Wevelgem 63 4 500,00 

KBO 0207489037 Stad Izegem 43 7 456 378,81 

KBO 0207489037 Stad Izegem 63 49 500,00 

KBO 0207489829 Gemeente Meulebeke 43 2 877 656,74 

KBO 0207489829 Gemeente Meulebeke 63 785 091,82 

KBO.0207490621 Gemeente Hooglede 43 2 633 601,71 

KBO 0207490621 Gemeente Hooglede 63 41 252,80 

KBO 0207491215 Stad Oudenburg 43 2 601 580,31 

KBO 0207491215 Stad Oudenburg 63 4 674,00 

KBO 0207491413 Stad Gistel 43 3 678 935,04 

KBO 0207491413 Stad Gistel 63 4 500,00 

KBO 0207491710 Gemeente Lendelede 43 1 543 783,28 

KBO 0207491710 Gemeente Lendelede 63 4 743,50 

KBO 0207492502 Stad Harelbeke 43 7 442 633,71 

KBO 0207492502 Stad Harelbeke 63 9 486,42 

KBO 0207493391 Stad Wervik 43 6 078 517,21 

KBO 0207493391 Stad Wervik 63 46 280,86 

KBO 0207494480 Gemeente Koksijde 43 8 070 535,58 

KBO 0207494480 Gemeente Koksijde 63 247 291,10 

KBO 0207494579 Stad Veurne 43 5 938 798,61 

KBO 0207494579 Stad Veurne 63 4 772,00 

KBO·0207494678 Stad KortriJk 43 46 238 550,28 

KBO 0207494678 Stad Kortrijk 63 37 061,50 

KBO 0207495074 Gemeente Alveringem 43 2 388 368,40 

KBO.0207495074 Gemeente Alveringem 63 61 429,60 



[128] 

INr. 316380841 VO16 

SUBSIDIES AAN LOKALE BESTUREN 

KBOnr Begunstigde ESR code Totaal bedrag subsidie 

KBO 0207495470 Gemeente Wingene 43 4 248 810,02 
KBO 0207495470 Gemeente Wingene 63 385 114,26 
KBO 0207495668 Gemeente Middelkerke 43 7 392 482,63 
KBO 0207495668 Gemeente Middelkerke 63 158 779,05 
KBO 0207499133 Gemeente Zoersel 43 3 186 748,89 
KBO 0207499133 Gemeente Zoersel 63 4 500,00 
KBO·0207499232 Gemeente Zw1Jndrecht 43 4 741 241,23 
KBO 0207499232 Gemeente Zw1Jndrecht 63 16 615,42 
KBO 0207499430 Stad Mechelen 43 48 343 052,89 
KBO 0207499430 Stad Mechelen 63 2 932 168,01 
KBO 0207499727 Gemeente Putte 43 4 476 201,30 
KBO 0207499727 Gemeente Putte 63 5 339,50 
KBO 0207499826 Gemeente Puurs 43 4 497 056,03 
KBO 0207499826 Gemeente Puurs 63 6 889,50 
KBO 0207500123 Stad Antwerpen 43 828 594 595,66 
KBO 0207500123 Stad Antwerpen 63 8 339 860,53 
KBO 0207500222 Gemeente Sint-Amands 43 2 195 880,78 
KBO 0207500222 Gemeente Sint-Amands 63 4 748,00 
KBO 0207500321 Gemeente Brecht 43 7 085 730,58 
KBO 0207500321 Gemeente Brecht 63 9 146,40 
KBO 0207500420 Gemeente Bornem 43 6 085 773,85 
KBO 0207500420 Gemeente Bornem 63 535 961,76 
KBO 0207501113 Gemeente Willebroek 43 8 488 737,80 
KBO 0207501113 Gemeente Willebroek 63 43 713,92 
KBO 0207501311 Gemeente Ranst 43 3 994 966,23 
KBO·0207501311 Gemeente Ranst 63 4 500,00 
KBO 0207501410 Gemeente Lint 43 1 955 095,58 
KBO·0207501410 Gemeente Lint 63 24 730,00 
KBO·0207501707 Gemeente Schilde 43 3 765 574,77 
KBO 0207501707 Gemeente Schilde 63 5 077,50 
KBO 0207501806 Gemeente Grobbendonk 43 2 871 233,73 
KBO 0207501806 Gemeente Grobbendonk 63 4 500,00 
KBO 0207502004 Gemeente Herenthout 43 2 451 661,26 
KBO 0207502004 Gemeente Herenthout 63 530 526,09 
KBO·0207502103 Gemeente Herselt 43 3 987 496,39 
KBO 0207502103 Gemeente Herselt 63 4 933,00 
KBO 0207502202 Stad Hoogstraten 43 7 306 400,98 
KBO·0207502202 Stad Hoogstraten 63 903 459,41 
KBO 0207502301 Stad Lier 43 13 238 732,61 
KBO 0207502301 Stad Lier 63 4 500,00 
KBO 0207502497 Gemeente Hulshout 43 2 662 250,15 
KBO.0207502497 Gemeente Hulshout 63 4 500,00 
KBO 0207502596 Gemeente Kasterlee 43 5 247 481,05 
KBO 0207502596 Gemeente Kasterlee 63 159 012,75 
KBO 0207502794 Gemeente Lille 43 4 519 711,01 
KBO 0207502794 Gemeente Lille 63 17 410,50 
KBO 0207502992 Gemeente Meerhout 43 2 987 968,09 
KBO 0207502992 Gemeente Meerhout 63 4 500,00 



[129) 

INr 316380841 vo 16 

SUBSIDIES AAN LOKALE BESTUREN 

KBO nr Begunstigde ESRcode Totaal bedrag subsidie 

KBO 0207503190 Gemeente Merksplas 43 3 049 601,32 

KBO.0207503190 Gemeente Merksplas 63 1 428 282,21 

KBO 0207503388 Gemeente Mol 43 14 271 155,74 

KBO 0207503388 Gemeente Mol 63 4 500,00 

KBO 0207503784 Gemeente Olen 43 3 020 353,32 

KBO 0207503784 Gemeente Olen 63 5 116,75 

KBO 0207503982 Gemeente Oud-Turnhout 43 3 234 690,44 

KBO 0207503982 Gemeente Oud-Turnhout 63 4 842,50 

KBO 0207504378 Gemeente Ravels 43 5 423 703,53 

KBO 0207504378 Gemeente Ravels 63 48 895,00 

KBO 0207504477 Gemeente Retie 43 3 355 578,69 

KBO 0207504477 Gemeente Retie 63 4 500,00 

KBO 0207504576 Gemeentebestuur R11kevorsel 43 3 711 294,02 

KBO 0207504576 Gemeentebestuur R1Jkevorsel 63 19 988,00 

KBO.0207504675 Stad Herentals 43 10 447 425,90 

KBO 0207504675 Stad Herentals 63 8 623,90 

KBO 0207505368 Gemeente Arendonk 43 4 191 747,35 

KBO·0207505368 Gemeente Arendonk 63 7 059,50 

KBO 0207505566 Gemeente Westerlo 43 6 712 966,54 

KBO 0207505566 Gemeente Westerlo 63 124 568,57 

KBO 0207505764 Gemeente Beerse 43 5 137 953,42 

KBO 0207505764 Gemeente Beerse 63 4 500,00 

KBO 0207505863 Gemeente Sint-Genesius-Rode 43 2 714 922,16 

KBO 0207505863 Gemeente Sint-Genesius-Rode 63 6 900,00 

KBO 0207506061 Gemeente Wezembeek-Oppem 43 1 969 507,51 

KBO 0207506061 Gemeente Wezembeek-Oppem 63 4 500,00 

KBO 0207506160 Gemeente Hemiksem 43 3 359 976,51 

KBO 0207506160 Gemeente Hemiksem 63 44 500,00 

KBO 0207506259 Gemeente Asse 43 8 351 182,46 

KBO 0207506259 Gemeente Asse 63 5 900,00 

KBO 0207506358 Gemeente Beersel 43 5 113 781,23 

KBO 0207506358 Gemeente Beersel 63 114 966,59 

KBO 0207506952 Gemeente Boom 43 6 171 493,56 

KBO 0207506952 Gemeente Boom 63 4 500,00 

KBO·0207507645 Gemeente Dilbeek 43 10 061 994,86 

KBO 0207507645 Gemeente Dilbeek 63 64 001,10 

KBO 0207508338 Gemeente Galmaarden 43 2 692 333,96 

KBO 0207508338 Gemeente Galmaarden 63 28 500,00 

KBO 0207508437 Gemeente Gooik 43 2 501 496,08 

KBO 0207508437 Gemeente Gooik 63 262 270,31 

KBO 0207508536 Gemeente Grimbergen 43 8 130 204,05 

KBO 0207508536 Gemeente Grimbergen 63 164 755,73 

KBO 0207508932 Gemeente Aartselaar 43 2 896 487,47 

KBO 0207508932 Gemeente Aartselaar 63 7 275,00 

KBO 0207509031 Gemeente Affligem 43 2 597 796,90 

KBO·0207509031 Gemeente Affligem 63 4 500,00 

KBO 0207509229 Gemeente Borsbeek 43 2 541 915,52 

KBO 0207509229 Gemeente Borsbeek 63 4 500,00 



[130] 

316380841 vo 16 

SUBSIDIES AAN LOKALE BESTUREN 

KBOnr Begunstigde ESR code Totaal bedrag subs1d1e 

KBO 0207509427 Gemeente Baarle-Hertog 43 1 226 961,12 

KBO 0207509427 Gemeente Baarle-Hertog 63 4 500,00 

KBO 0207509724 Gemeente Sint-KatehJne-Waver 43 4 849 620,90 

KBO·0207509724 Gemeente Sint-KatehJne-Waver 63 399 220,95 

KBO 0207510021 Gemeente Rumst 43 3 461 809,61 

KBO 0207510021 Gemeente Rumst 63 4 500,00 

KBO 0207511011 Gemeente Meise 43 3 711 056,38 

KBO 0207511011 Gemeente Meise 63 233 531,10 

KBO 0207511110 Gemeente Merchtem 43 3 335 272,49 

KBO 0207511110 Gemeente Merchtem 63 9 195,75 

KBO 0207511803 Gemeente Opw1Jk 43 3 510 395,74 

KBO·0207511803 Gemeente Opw1Jk 63 83 746,00 

KBO 0207512001 Gemeente OvenJse 43 4 778 712,39 

KBO 0207512001 Gemeente Ovenise 63 14 083,20 

KBO 0207512197 Gemeente Pepingen 43 1 419 203,31 

KBO 0207512197 Gemeente Pepingen 63 4 500,00 

KBO 0207513484 Gemeente Sint-Pieters-Leeuw 43 8 191 684,83 

KBO 0207513484 Gemeente Sint-Pieters-Leeuw 63 6 860,00 

KBO 0207514276 Gemeente Ternat 43 3 854 502,30 

KBO 0207514276 Gemeente Ternat 63 4 500,00 

KBO 0207514474 Stad Vilvoorde 43 17 185 051,55 

KBO.0207514474 Stad Vilvoorde 63 22 408,97 

KBO 0207515068 Gemeente Zaventem 43 7 812 625,40 

KBO 020751S068 Gemeente Zaventem 63 8 980,00 

KBO.0207515266 Gemeente Zemst 43 4 432 384,95 

KBO 0207515266 Gemeente Zemst 63 4 500,00 

KBO 0207515365 Gemeente Roosdaal 43 2 432 523,42 

KBO:0207515365 Gemeente Roosdaal 63 4 500,00 

KBO 0207515464 Stad Aarschot 43 9 600 526,87 

KBO 0207515464 Stad Aarschot 63 58 125,00 

KBO .0207516058 Gemeente Beg1Jnend1Jk 43 2 258 726,89 

KBO 0207516058 Gemeente Beg1Jnend1Jk 63 4 902,50 

KBO 0207516157 Gemeente Bekkevoort 43 1 907 960,79 

KBO.0207516157 Gemeente Bekkevoort 63 18 154,00 

KBO 0207516256 Gemeente Bertem 43 1 856 308,57 

KBO 0207516256 Gemeente Bertem 63 11 214,72 

KBO 0207516454 Gemeente Bierbeek 43 2 224 602,77 

KBO 0207516454 Gemeente Bierbeek 63 15 637,79 

KBO 0207516751 Gemeente Boortmeerbeek 43 2 103 529,04 

KBO 0207516751 Gemeente Boortmeerbeek 63 4 500,00 

KBO 0207516949 Gemeente Boutersem 43 1 860 392,11 

KBO 0207516949 Gemeente Boutersem 63 323 516,28 

KBO 0207517345 Stad Diest 43 9 330 222,38 

KBO 0207517345 Stad Diest 63 33 451,48 

KBO 0207518137 Gemeente Geetbets 43 2 048 246,82 

KBO 0207518137 Gemeente Geetbets 63 10 352,00 

KBO·0207518335 Gemeente Glabbeek 43 1 600 476,74 

KBO 0207518335 Gemeente Glabbeek 63 4 500,00 



[131] 

316380841 VO 16 

SUBSIDIES AAN LOKALE BESTUREN 

KBO nr Begunstigde ESR code Totaal bedrag subsidie 

KBO 0207518632 Gemeente Haacht 43 3 256 820,16 

KBO 0207518632 Gemeente Haacht 63 20 694,51 

KBO 0207519127 Gemeente Herent 43 3 791 488,01 

KBO 0207519127 Gemeente Herent 63 842 812,87 

KBO 0207519424 Gemeente Hoegaarden 43 1 992 872,17 

KBO 0207519424 Gemeente Hoegaarden 63 26 872,09 

KBO 0207519622 Gemeente Holsbeek 43 1 538 284,95 

KBO 0207519622 Gemeente Holsbeek 63 6 400,00 

KBO 0207519820 Gemeente Huldenberg 43 2 161 004,49 

KBO 0207519820 Gemeente Huldenberg 63 24 624,85 

KBO 0207520117 Gemeente Keerbergen 43 2 351 382,59 

KBO 0207520117 Gemeente Keerbergen 63 5 293,50 

KBO·0207520711 Gemeente Kortenaken 43 2 674 902,07 

KBO 0207520711 Gemeente Kortenaken 63 4 500,00 

KBO.0207520810 Gemeente Kortenberg 43 3 716 319,00 

KBO 0207520810 Gemeente Kortenberg 63 4 940,00 

KBO 0207521206 Stad Landen 43 5 116 010,25 

KBO 0207S21206 Stad Landen 63 S8 186,39 

KBO 0207S21S03 Stad Leuven 43 71 537 834,57 

KBO 0207521503 Stad Leuven 63 2 273 007,91 

KBO 0207521996 Gemeente Lubbeek 43 2 943 050,91 

KBO 0207521996 Gemeente Lubbeek 63 67 637,66 

KBO 0207523679 Gemeente Oud-Heverlee 43 2 101 201,64 

KBO 0207523679 Gemeente Oud-Heverlee 63 25 340,00 

KBO 0207524471 Gemeente Rotselaar 43 3 407 557,11 

KBO 0207524471 Gemeente Rotselaar 63 4 500,00 

KBO·0207525461 Gemeente Tervuren 43 5 072 539,87 

KBO 0207525461 Gemeente Tervuren 63 28 163,13 

KBO 0207525758 Stad Tienen 43 12 813 254,38 

KBO 0207525758 Stad Tienen 63 10 649,75 

KBO 0207525956 Gemeente Tremelo 43 2 844 027,17 

KBO 0207525956 Gemeente Tremelo 63 32 333,06 

KBO 0207527540 Stad Zoutleeuw 43 2 623 208,07 

KBO 0207527540 Stad Zoutleeuw 63 59 829,96 

KBO 0207527936 Gemeente Beernem 43 4 141 921,97 

KBO 0207527936 Gemeente Beernem 63 4 500,00 

KBO 0207528035 Stad Brugge 43 90 814 536,05 

KBO 0207528035 Stad Brugge 63 544 552,41 

KBO 0207528134 Stad Damme 43 3 837 421,95 

KBO 0207528134 Stad Damme 63 4 923,50 

KBO 0207528629 Gemeente Jabbeke 43 3 461 486,75 

KBO 0207528629 Gemeente Jabbeke 63 14 687,42 

KBO 0207529520 Gemeente Oostkamp 43 6 050 695,22 

KBO 0207529520 Gemeente Oostkamp 63 26 679,50 

KBO 0207530609 Stad Torhout 43 6 016 842,45 

KBO 0207530609 Stad Torhout 63 4 890,00 

KBO 0207531302 Gemeente Zedelgem 43 5 682 312,09 

KBO 0207531302 Gemeente Zedelgem 63 4 500,00 



[132] 

316380841 vo 16 

SUBSIDIES AAN LOKALE BESTUREN 

KBOnr Begunstigde ESR code Totaal bedrag subs1d1e 

KBO 0207531597 Gemeente Zuienkerke 43 1 484 573,54 

KBO 0207531597 Gemeente Zuienkerke 63 4 500,00 

KBO 0207531894 Stad D1ksmu1de 43 7 711 850,43 

KBO.0207531894 Stad D1ksmu1de 63 631 511,53 

KBO 0207532092 Gemeente Houthulst 43 3 398 884,39 

KBO 0207532092 Gemeente Houthulst 63 15 771,30 

KBO·0207532389 Gemeente Koekelare 43 2 910 413,40 

KBO 0207532389 Gemeente Koekelare 63 18 826,40 

KBO 0207532488 Gemeente Kortemark 43 4 025 156,13 

KBO·0207532488 Gemeente Kortemark 63 27 705,05 

KBO 0207533082 Stad Turnhout 43 28 833 540,07 

KBO 0207533082 Stad Turnhout 63 104 733,00 

KBO·0207533280 Gemeente Kampenhout 43 2 400 595,83 

KBO 0207533280 Gemeente Kampenhout 63 292 771,04 

KBO 0207533379 Gemeente Wemmel 43 3 247 711,12 

KBO:0207533379 Gemeente Wemmel 63 80 472,06 

KBO 0207533676 Gemeente Herne 43 1 981 874,62 

KBO 0207533676 Gemeente Herne 63 7 020,00 

KBO·0207533775 Gemeente Wijnegem 43 2 228 374,70 

KBO 0207533775 Gemeente Wijnegem 63 14 881,66 

KBO 0207533874 Stad Geel 43 17 660 266,99 

KBO 0207533874 Stad Geel 63 26 831,90 

KBO·0207534171 Gemeente Bonheiden 43 3 074 328,47 

KBO 0207534171 Gemeente Bonheiden 63 129 218,18 

KBO 0207534468 Gemeente Kapelle-op-den-Bos 43 2 198 379,52 

KBO·0207534468 Gemeente Kapelle-op-den-Bos 63 31 948,00 

KBO 0207534765 Gemeente Vosselaar 43 2 163 457,36 

KBO 0207534765 Gemeente Vosselaar 63 4 500,00 

KBO 0207534864 Gemeente Duffel 43 4 134 207,90 

KBO 0207534864 Gemeente Duffel 63 4 500,00 

KBO 0207535062 Gemeente Heist-op-den-Berg 43 11 485 357,03 

KBO 0207535062 Gemeente Heist-op-den-Berg 63 37 450,71 

KBO 0207535161 Gemeente Wommelgem 43 2 661 838,83 

KBO 0207535161 Gemeente Wommelgem 63 178 218,87 

KBO.0207535458 Stad Halle 43 13 302 384,31 

KBO 0207535458 Stad Halle 63 697 128,71 

KBO 0207535557 Gemeente Hove 43 1 498 855,15 

KBO.0207535557 Gemeente Hove 63 4 707,25 

KBO·0207535755 Gemeente Londerzeel 43 3 930 992,01 

KBO 0207535755 Gemeente Londerzeel 63 4 500,00 

KBO 0207536151 Gemeente Niel 43 2 877 883,57 

KBO 0207536151 Gemeente Niel 63 4 500,00 

KBO·0207536250 Gemeente Kontich 43 4 620 100,16 

KBO·0207536250 Gemeente Kontich 63 562 146,83 

KBO 0207536448 Gemeente Boechout 43 2 966 940,35 

KBO 0207536448 Gemeente Boechout 63 25 940,73 

KBO 0207536547 Gemeente Schelle 43 2 034 312,83 

KBO 0207536547 Gemeente Schelle 63 121 673,07 



[133] 

INr 316380841 vo 16 

SUBSIDIES AAN LOKALE BESTUREN 

KBO nr Begunstigde ESR code Totaal bedrag subsidie 

KBO.0207536646 Stad Mortsel 43 5 473 107,71 

KBO 0207536646 Stad Mortsel 63 1 932 255,51 

KBO 0207536943 Gemeente Dessel 43 2 798 602,49 

KBO 0207536943 Gemeente Dessel 63 7 888,00 

KBO 0207537042 Gemeente Balen 43 6 309 289,03 

KBO 0207537042 Gemeente Balen 63 421 510,17 

KBO·0207537240 Gemeente Malle 43 4 666 528,65 

KBO 0207537240 Gemeente Malle 63 22 491,70 

KBO 0207537339 Gemeente Berlaar 43 3 082 025,53 

KBO 0207537339 Gemeente Berlaar 63 19 234,57 

KBO 0207537438 Gemeente Essen 43 5 016 817,79 

KBO·0207537438 Gemeente Essen 63 25 592,00 

KBO 0207537735 Gemeente Wuustwezel 43 5 839 912,89 

KBO 0207537735 Gemeente Wuustwezel 63 279 618,45 

KBO 0207537834 Gemeente Stabroek 43 3 982 880,39 

KBO 0207537834 Gemeente Stabroek 63 4 500,00 

KBO 0207537933 Gemeente Edegem 43 5 197 818,20 

KBO 0207537933 Gemeente Edegem 63 7 886,00 

KBO 0207538725 Gemeente Liedekerke 43 3 422 920,00 

KBO.0207538725 Gemeente Liedekerke 63 49 500,00 

KBO·0207539121 Gemeente Machelen (Brab ) 43 4 886 405,43 

KBO 0207539121 Gemeente Machelen (Brab) 63 4 500,00 

KBO 0207539220 Gemeente Zandhoven 43 3 483 556,77 

KBO 0207539220 Gemeente Zandhoven 63 9 500,00 

KBO 0207539616 Gemeente Bever 43 963 760,30 

KBO 0207539616 Gemeente Bever 63 4 500,00 

KBO 0207539913 Gemeente Kapellen 43 4 817 518,89 

KBO 0207539913 Gemeente Kapellen 63 4 972,00 

KBO 0207540012 Gemeente Kalmthout 43 4 630 764,39 

KBO 0207540012 Gemeente Kalmthout 63 5 134,25 

KBO 0207540408 Gemeente Oudergem 43 84 764,14 

KBO·0207541594 Gemeente Sint-Agatha-Berchem 43 116 960,06 

KBO 0207542782 Gemeente Sint-Martens-Latem 43 1 300 488,02 

KBO 0207542782 Gemeente Sint-Martens-Latem 63 4 500,00 

KBO 0207689965 Gemeente Wortegem-Petegem 43 1 958 109,86 

KBO 0207689965 Gemeente Wortegem-Petegem 63 6 601,95 

KBO.0207690262 Gemeente Brakel 43 3 925 705,18 

KBO 0207690262 Gemeente Brakel 63 12 563,37 

KBO 0207690757 Gemeente Kluisbergen 43 3 099 024,31 

KBO 0207690757 Gemeente Kluisbergen 63 16 121,29 

KBO 0207691252 Gemeente Knokke-Heist 43 10 071 379,60 

KBO 0207691252 Gemeente Knokke-Heist 63 4 500,00 

KBO 0207691351 Gemeente Maasmechelen 43 12 905 462,85 

KBO 0207691351 Gemeente Maasmechelen 63 19 278,40 

KBO·0207713127 Openbaar Centrum voor MaatschappelrJk Welz1Jn van Lille 43 373 700,42 

KBO 0207725104 Province de Liège 43 8 382,37 

KBO 0207725203 Provincie Limburg 43 7 318 122,18 



[134] 

316380841 vo 16 

SUBSIDIES AAN LOKALE BESTUREN 

KBOnr Begunstigde ESR code Totaal bedrag subs1d1e 

KBO 0207725203 Provincie Limburg 63 71 719,80 

KBO 0207725597 Provincie Antwerpen 43 2 305 929,03 

KBO 0207725597 Provincie Antwerpen 63 917 506,76 

KBO·0207725696 Provincie West-Vlaanderen 43 953 454,28 

KBO 0207725696 Provincie West-Vlaanderen 63 1 175 682,76 

KBO 0207725795 Provincie Oost-Vlaanderen 43 8 579 764,42 

KBO 0207725795 Provincie Oost-Vlaanderen 63 114 046,75 

KBO 0207832792 Openbaar Centrum voor MaatschappeliJke Welz1Jn van 43 1 837 986,39 

Brugge 

KBO 0207832792 Openbaar Centrum voor MaatschappeliJke Welz1Jn van 63 155 511,46 

Brugge 

KBO 0207888816 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welz1Jn van 43 993 044,67 

Hoogstraten 

KBO 0207892576 UGent B1ocentrum Agri-Vet 63 1 106,00 

KBO 0208038769 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 1 147 338,52 

Herentals 

KBO 0208038769 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 63 40 445,50 

Herentals 

KBO 0208236927 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 6 358 574,16 

Leuven 

KBO 0211104959 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van leper 43 370 287,91 

KBO 0211124557 Kerkfabriek Sint-Vincent1us te Buizingen (VL - Halle) 63 90 293,28 

KBO 0211124854 Kerkfabriek Sint-U rsula te E1genb1lzen (VL - Bilzen) 63 94 261,42 

KBO 0211135148 Kerkfabriek Sint-Amandus te Hundelgem (VL - Zwalm) 63 247 342,13 

KBO 0211141680 Kerkfabriek Sint-Lambertus te Eindhout (VL - Laakdal) 63 66 864,01 

KBO 0211144551 Kerkfabriek Heilig Hart van Jezus te Ekeren (VL - 63 120 379,38 

Antwerpen) 

KBO 0211145145 Kerkfabriek Sint-R1k1er te Bredene (VL- Bredene) 63 18 276,90 

KBO 0211148808 Kerkfabriek Sint-Jozef te Hoogboom (VL - Kapellen) 63 216 017,19 

KBO 0211159694 Kerkfabriek Heilige Catharina (VL - Mechelen) 63 24 345,76 

KBO 0211162169 Kerkfabriek Sint-Radegond1s te Merendree (VL - Nevele) 63 10 415,68 

KBO 0211163654 Kerkfabriek Sint-Aldegonde te Mespelare (VL - 63 63 212,78 

Dendermonde) 

KBO 0211169295 Kerkfabriek Sint-Fredegandus te Deurne (VL - Antwerpen) 63 16 940,00 

KBO 0211169691 Kerkfabriek Sint-Sulp1t1us en D1onys1us (VL - Diest) 63 20 000,00 

KBO 0211182658 Kerkfabriek Sint-Jan-Baptist De La Salie te Boxberghe1de (VL 63 29 022,10 

-Genk)

KBO·0211182955 Kerkfabriek Sint-Albertus te Zwartberg (VL -Genk) 63 5 788,64 

KBO 0211185826 Kerkfabriek Sint-Bartholomeus (VL -Geraardsbergen) 63 17 468,21 

KBO 0211191368 Kerkfabriek Sint Quintinus en Onze-Lieve-Vrouw (VL - 63 135 697,08 

Hasselt)

KBO 0211196714 Kerkfabriek Sint-Jozef te Hoboken (VL - Antwerpen) 63 13 190,56 

KBO 0211197803 Kerkfabriek Onze-Lieve-Vrouw Maria Middelares (VL - 63 122 323,74 

Hoeselt) 



[135] 

INr 316380841 vo 16 

SUBSIDIES AAN LOKALE BESTUREN 

KBO nr Begunstigde ESR code Totaal bedrag subsidie 

KBO 0211198989 Kerkfabriek Sint-Catharina (VL - Hasselt) 63 16 204,44 
KB0·0211206513 Kerkfabriek Sint-LaurentIus (VL - Antwerpen) 63 1 005 677,70 
KBO 0211206711 Kerkfabriek Christus-Koning te Kiel (VL- Antwerpen) 63 15 023,36 
KBO 0211207107 Kerkfabriek Sint-Paulus (VL- Antwerpen) 63 16 940,00 
KBO 0211207503 Kerkfabriek Sint-Norbertus te Zurenborg (VL - Antwerpen) 63 19 347,90 

KBO 0211207602 Kerkfabriek Onze-Lieve-Vrouw (VL - Antwerpen) 63 93 938,22 
KBO 0211207701 Kerkfabriek Sint-Amandus te Stu1venberg (VL - Antwerpen) 63 11 616,00 

KBO 0211213342 Kerkfabriek Sint-Jan-de-Doper te Ossel (VL - Merchtem) 63 19 926,28 

KB0·0211224131 Anglicaanse Kerkfabriek te Oostende (VL- Oostende) 63 80 023,73 
KB0·0211225319 Kerkfabriek Sint-Antonius van Padua (VL - Antwerpen) 63 99 058,17 

KBO 0211228485 Kerkfabriek Sint-Antonius-Abt te Borsbeke (VL- Herzele) 63 137 148,83 

KBO 0211239967 Kerkfabriek Sint-M1ch1el (VL - Bree) 63 420 965,48 
KB0·0211240066 Kerkfabriek Sint-W1lhbrordus te Berchem (VL- Antwerpen) 63 84 874,67 

KBO 0211242145 Kerkfabriek Onze-Lieve-Vrouw Hemelvaart te Vertrijk (VL- 63 152 347,81 
Boutersem) 

KBO 0211242343 Kerkfabriek He1hge Familie te Rustoord-Kaart (VL- 63 5 600,00 
Brasschaat) 

KBO 0211244818 Kerkfabriek Sint-Baafs (VL - Gent) 63 42 000,00 
KBO 0211249271 Kerkfabriek Sint-Martinus te Rutten (VL- Tongeren) 63 204 072,00 
KBO 0211250360 Kerkfabriek Sint-Andreas te Runkelen (VL - Sint-Truiden) 63 40 039,70 

KBO 0211259961 Kerkfabriek Sint-Bernadette (VL - Mortsel) 63 7 880,69 
KBO 0211266097 Kerkfabriek Sint-Pietersbanden te Nederbrakel (VL - Brakel) 63 8 015,04 

KBO 0211267087 Kerkfabriek Heilig Kruis te Neerwinden (VL - Landen) 63 23 380,00 
KBO 0211279163 Kerkfabriek Onze-Lieve-Vrouw Hemelvaart te Mariakerke 63 40 535,00 

(VL - Oostende) 
KBO 0211279361 Kerkfabriek Sint-Petrus en Paulus (VL - Oostende) 63 20 000,00 
KBO 0211279955 Kerkfabriek Sint-Jozef (VL- Oostende) 63 6 189,18 
KBO 0211282529 Kerkfabriek Sint-Trudo te Opitter (VL - Bree) 63 1 744,05 
KBO 0211282628 Kerkfabriek Sint-D1onysIus te Opoeteren (VL - Maaseik) 63 290,50 

KBO 0211286388 Kerkfabriek Sint-Walburga (VL- Oudenaarde) 63 226 793,40 
KBO 0211287774 Kerkfabriek Sint-Antonius Abt te Oosthoven (VL - Oud- 63 18 682,40 

Turnhout) 
KBO 0211288467 Kerkfabriek Sint-Amandus te Outer Herhnckhove (VL - 63 207 810,20 

Ninove) 
KB0·0211291338 Kerkfabriek Sint-Odulphus (VL - Borgloon) 63 417 732,34 
KB0·0211293912 Kerkfabriek Sint-Gertrud1s (VL- Machelen) 63 20 000,00 
KBO 0211298959 Kerkfabriek Sint-BnxIus te Marke (VL - Kortrijk) 63 90 870,09 
KBO 0211300741 Kerkfabriek Sint-Trudo (VL - Meethout) 63 49 968,08 
KBO 0211301929 Kerkfabriek Onze-Lieve-Vrouw (VL - Merchtem) 63 124 915,73 



[136] 

INr 316380841 vo 16 

SUBSIDIES AAN LOKALE BESTUREN 

KBOnr Begunstigde ESRcode Totaal bedrag subsidie 

KBO 0211311827 Kerkfabriek Smt-Jan Evangelist (VL- Hoogstraten) 63 94 444,31 

KBO 0211316874 Kerkfabriek Smt-M1ldretha te Izenberge (VL- Alveringem) 63 239 971,66 

KBO 0211321527 Kerkfabriek Smt-Monulphus en Gondulphus te Kaulille (VL- 63 52 313,09 

Bocholt) 

KBO·0211322319 Kerkfabriek Smt-Martmus (VL - Kmroo1) 63 32 958,67 

KBO 0211325881 Kerkfabriek Smt-Jan de Doper te Walsbets (VL - Landen) 63 9 965,56 

KBO 0211332316 Kerkfabriek Smt-Martmus te Westvleteren (VL - Vleteren) 63 7 434,24 

KBO.0211341917 Kerkfabriek Sint-Maarten en Smt-N1klaas (VL - leper) 63 9 680,00 

KBO 0211342016 Kerkfabriek Heilige Kruisverheffing te Wenduine (VL - De 63 120 013,90 

Haan) 

KBO 0211342907 Kerkfabriek Onze-Lieve-Vrouw te Zandvoorde (VL - 63 1 452,00 

Oostende) 

KBO 0211344192 Kerkfabriek Smt-Trudo te W1Jchmaal (VL- Peer) 63 6 214,00 

KBO 0211345578 Kerkfabriek Sint-Eustachius te Zichem (VL - Scherpenheuvel- 63 61 004,25 

Zichem) 

KBO 0211348053 Kerkfabriek Smt-Quinnus te V1versel (VL- Heusden-Zolder) 63 123 977,07 

KBO·0211348944 Kerkfabriek Smt-Leonardus (VL- Zoutleeuw) 63 388 321,33 

KBO 0211349439 Kerkfabriek Onze-Lieve-Vrouw Tenhemelopneming (VL - 63 186 344,36 

Zutendaal) 

KBO 0211351320 Kerkfabriek Smt-P1eter (VL - Turnhout) 63 108 167,04 

KBO 0211357654 Kerkfabriek Onze-Lieve-Vrouw Hemelvaart te Veulen (VL- 63 50 562,78 

Heers) 

KBO 0211363097 Kerkfabriek Sint-Bartholomeus te Vmkt (VL- Deinze) 63 20 820,90 

KBO 0211366661 Kerkfabriek Smt-Elig1us te Vosselare (VL - Nevele) 63 32 156,76 

KBO 0211370225 Kerkfabriek Onze-Lieve-Vrouw (VL- Dendermonde) 63 17 278,80 

KBO 0211370522 Kerkfabriek Smt-Gertrud1s (VL-Ternat) 63 9 316,65 

KBO 0211370819 Kerkfabriek Smt-Jan Evangelist (VL - Tervuren) 63 1 220,65 

KBO 0211371413 Kerkfabriek Smt-Jozef Werkman te Schoot (VL - 63 40 303,57 

Tessenderlo) 

KBO 0211376460 Kerkfabriek Smt-Germanus (VL - Tienen) 63 460 193,78 

KBO 0211378638 Kerkfabriek Smt-Laurent1us (VL - Zelzate) 63 14 825,42 

KBO 0211382004 Kerkfabriek Smt-P1eter (VL- leper) 63 9 438,00 

KBO 0211383091 Kerkfabriek Smt-Genoveva te Zichen-Zussen-Bolder (VL - 63 64 565,57 

Riemst) 

KBO 0211383982 Kerkfabriek Onze-Lieve-Vrouw te Scherpenheuvel (VL- 63 154 447,12 

Scherpenheuvel-Zichem) 

KBO 0211388041 Kerkfabriek Onze-Lieve-Vrouw Onbevlekt Ontvangen te 63 10 199,84 

Klem-Smaa1 (VL- Stekene) 

KBO 0211389328 Kerkfabriek Smt-Blas1us te Smt-Blas1us-Boekel (VL - Zwalm) 63 68 516,39 

KBO 0211393286 Kerkfabriek Smt-Jan Baptist te Schriek (VL - Heist-op-den- 63 8 566,80 

Berg) 

KBO 0211393583 Kerkfabriek Smt-Leonardus te Sint-Lenaarts (VL - Brecht) 63 11 102,18 



[137] 

316380841 vo 16 

SUBSIDIES AAN LOKALE BESTUREN 

KBOnr Begunstigde ESRcode Totaal bedrag subs1d1e 

KBO 0211394177 Kerkfabriek Sint-Margaretha te Sint-Margriete-Houtem (VL 63 7 260,00 

- Tienen)

KBO 0211407738 Kerkfabriek S1nt-Lambertus te Parike (VL - Brakel) 63 135 208,73 

KBO 0211409520 Kerkfabriek Sint-Niklaas te Perk (VL - Steenokkerzeel) 63 19 360,00 

KBO 0211417240 Kerkfabriek Sint-Amandus te Kwaremont (VL - Kluisbergen) 63 212 921,07 

KBO 0211421297 Kerkfabriek Sint-W1llibrordus (VL - R11kevorsel) 63 1 154,40 

KBO 0211426346 Kerkfabriek Onze-Lieve-Vrouw (VL - Roosdaal) 63 10 000,00 

KBO 0211427732 Kerkfabriek Onze-Lieve-Vrouw ten Hemel Opgenomen (VL - 63 15 441,78 

Kruibeke) 

KBO 0211435056 Kerkfabriek Sint-Gummarus (en b11kerk Sint-Margarita, 63 40 304,47 

beg1Jnhof) (VL - Lier) 

KBO 0211435452 Kerkfabriek Sint-Jozef te Liezele (VL- Puurs) 63 40 805,64 

KBO 0211441489 Kerkfabriek Sint-Antonius Abt te Heist-aan-Zee (VL - Knokke 63 10 000,00 

Heist) 

KBO 0211441687 Kerkfabriek Maria-ten-Hemelopneming te Heks (VL - Heers) 63 406 918,87 

KBO 0211442875 Kerkfabriek Sint-Martinus (VL - Herk-de-Stad) 63 8 828,16 

KBO 0211458416 Kerkfabriek Onze-Lieve-Vrouw ten Troost te W1ppelgem (VL 63 20 498,00 

- Evergem) 

KBO 0211463661 Kerkfabriek Onze-Lieve-Vrouw-Hemelvaart (VL - Gistel) 63 113 586,31 

KBO 0211476529 Kerkfabriek Sint-Gertrud1s te Appelterre-Eichem (VL- 63 103 921,81 

Ninove) 

KBO 0211479202 Kerkfabriek Sint-Jan Evangelist te Blanden (VL - Oud- 63 529 022,83 

Heverlee) 

KBO 0211488110 Kerkfabriek Sint-Martinus (VL- Avelgem) 63 58 775,62 

KBO 0211489197 Kerkfabriek Sint-Ursmarus te Baasrode (VL- Dendermonde) 63 11 132,00 

KBO 0211495038 Kerkfabriek Heilig Hart (VL - Bekkevoort) 63 2 475,66 

KBO 0211495929 Kerkfabriek Sint-Pieters-Banden (VL- Beringen) 63 48 902,19 

KBO 0211496127 Kerkfabriek Sint-Martinus te Berg (VL - Tongeren) 63 8 107,97 

KBO 0211497810 Kerkfabriek Heilig Kruis te Korbeek-Lo (VL- Bierbeek) 63 622 238,99 

KBO 0211498503 Kerkfabriek Sint-Margriet te Elversele (VL- Temse) 63 4 046,24 

KBO 0211500184 Kerkfabriek Sint-Salvator (VL- Harelbeke) 63 7 744,00 

KBO 0211537402 Kerkfabriek Sint-Theodardus te Koersel (VL- Beringen) 63 343 477,40 

KBO 0211540667 Kerkfabriek He1hg Hart te Winterslag (VL - Genk) 63 79 888,21 

KBO 0211S42845 Kerkfabriek Heilige Geest (VL- Antwerpen) 63 65 948,32 

KBO 0212165922 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 827 119,71 

Ronse 

KBO 0212166021 Openbaar Centrum voor Maatschappehjk Welzijn van 43 290 018,74 

Roosdaal 

KBO 0212166120 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 467 766,65 

Rotselaar 

KBO 0212166516 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 140 737,84 

Ruiselede 



[138] 

INr. 316380841 vo 16 

SUBSIDIES AAN LOKALE BESTUREN 

KBOnr Begunstigde ESRcode Totaal bedrag subsidie 

KBO.0212166813 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 252 559,49 
Rumst 

KBO 0212167209 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 232 399,44 
Schelle 

KBO·0212167704 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 488 170,90 
Schilde 

KBO 0212167704 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 63 25 089,46 
Schilde 

KBO 0212168001 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 2 430 260,60 
Schoten 

KBO 0212169088 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van Smt- 43 461 861,08 
Amands 

KBO 0212169682 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van Smt- 43 1 169 910,76 
Genesius-Rode 

KBO 0212169781 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van Smt- 43 497 809,37 
Gillis-Waas 

KBO 0212170276 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van Smt- 43 346 908,02 
Katelijne-Waver 

KBO 0212170672 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van Smt- 43 254 699,09 
Laureins 

KBO 0212171068 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van Smt- 43 134 038,30 
Lievens-Houtem 

KBO·0212171563 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van Smt- 43 192 741,20 
Martens-Latem 

KBO 0212171860 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van Smt- 43 5 250 014,45 
Niklaas 

KBO 0212171860 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van Smt- 63 109 481,28 
Niklaas 

KBO 0212172058 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van Smt- 43 718 997,90 
Pieters-Leeuw 

KBO 0212172256 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van Smt- 43 3 649 327,97 
Truiden 

KBO 0212172850 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 425 686,82 
Stabroek 

KBO:0212172949 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 626 574,50 
Staden 

KBO 0212173345 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 290 345,02 
Steenokkerzeel 

KBO·0212173444 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 510 287,94 
Stekene 

KBO 0212173840 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 2 638 262,25 
Temse 

KBO 0212174137 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 3 448 163,80 
Roeselare 

KBO 0212174434 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 328 717,79 
Ternat 

KBO 0212174533 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 1 366 095,11 
Tessenderlo 



[139] 

316380841 vo 16 

SUBSIDIES AAN LOKALE BESTUREN 

KBOnr Begunstigde ESR code Totaal bedrag subsidie 

KBO.0212174830 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 1 156 133,16 

Tervuren 

KBO 0212175028 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 1 033 730,46 

Tienen 

KBO 0212175028 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 63 65 170,06 

Tienen 

KBO.0212175424 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 1 253 088,66 

Tongeren 

KBO 0212175523 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 782 280,32 

Torhout 

KBO 0212175622 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 620 519,33 

Tremelo 

KBO 0212175721 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 2 044 533,40 

Turnhout 

KBO 0212175721 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 63 111 284,06 

Turnhout 

KBO.0212176117 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van Tielt 43 1 143 217,43 

KBO 0212177008 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 719 729,65 

Veurne 

KBO 0212177305 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 2 143 701,24 

Vilvoorde 

KBO 0212178590 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 211 858,81 

Vorselaar 

KBO 0212178590 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 63 25 089,46 

Vorselaar 

KBO 0212178788 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 122 232,48 

Vosselaar 

KBO 0212178788 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 63 16 351,11 

Vosselaar 

KBO 0212179679 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 594 659,44 

Waarschoot 

KBO 0212179778 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 295 465,81 

Waasmunster 

KBO 0212179778 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 63 23 083,92 

Waasmunster 

KBO 0212179877 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 306 775,41 

Wachtebeke 

KBO 0212180570 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 1 541 249,62 

Waregem 

KBO 0212181263 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 182 331,93 

Wellen 

KBO:0212181362 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 262 005,79 

Wemmel 

KBO 0212181659 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 1 029 478,30 

Wervik 

KBO 0212181956 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 1 003 075,13 

Westerlo 



[140] 

INr 316380841 vo 16 

SUBSIDIES AAN LOKALE BESTUREN 

KBOnr Begunstigde ESR code Totaal bedrag subs1d1e 

KBO 0212182649 Openbaar Centrum voor Maatschappehjk Welzijn van 43 2 337 593,98 
Wetteren 

KBO 0212182748 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 981 267,78 
Wevelgem 

KBO.0212182946 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 190 900,30 
Wezembeek-Oppem 

KBO 0212183045 Openbaar Centrum voor Maatschappehjk Welzijn van 43 406 993,45 
Wichelen 

KBO 0212183243 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 338 830,39 
Wielsbeke 

KBO·0212183540 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 541 465,53 
Wijnegem 

KBO 0212184035 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 2 039 171,60 
Willebroek 

KBO 0212184728 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 131 199,62 
Wingene 

KBO 0212185025 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 228 555,19 
Wommelgem 

KBO 0212185421 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 1 237 322,65 
Wuustwezel 

KBO 0212185520 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 1 465 863,64 
Zaventem 

KBO:0212185520 Openbaar Centrum voor Maatschappehjk Welzijn van 63 34 955,19 
Zaventem 

KBO 0212185718 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 799 533,55 
Zedelgem 

KBO 0212185718 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 63 13 465,62 
Zedelgem 

KBO 0212185817 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 1 857 289,33 
Zelzate 

KBO 0212185916 Openbaar Centrum voor Maatschappehjk Welzijn van 43 500 703,28 
Zemst 

KBO 0212186708 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 181 151,90 
Zingem 

KBO 0212186807 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 2 462 253,65 
Zoersel 

KBO 0212187005 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 274 226,74 
Zomergem 

KBO:0212187104 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 1 903 057,19 
Zonhoven 

KBO 0212187104 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 63 45 617,20 
Zonhoven 

KBO 0212187203 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 469 576,38 
Zonnebeke 

KBO 0212187302 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 1 021 238,58 
Zottegem 

KBO 0212187401 Openbaar Centrum voor Maatschappehjk Welzijn van 43 705 584,83 
Zoutleeuw 



[141] 

INr 316380841 vo 16 

SUBSIDIES AAN LOKALE BESTUREN 

KBOnr Begunstigde ESR code Totaal bedrag subs1d1e 

KBO 0212187597 Openbaar Centrum voor Maatschappehjk Welzijn van Zulte 43 551 387,74 

KBO 0212187993 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 983 583,02 
Zwrjndrecht 

KBO 0212188191 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 534 640,67 
Krnroo1 

KBO 0212188488 Openbaar Centrum voor Maatschappehjk Welzijn van 43 277 791,06 
Knesselare 

KBO 0212188587 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 353 467,18 
Koekelare 

KBO 0212188785 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 1 121 613,06 
Koksijde 

KBO.0212188983 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 1 110 814,71 
Kontich 

KBO 0212189280 Openbaar Centrum voor Maatschappehjk Welzijn van 43 469 133,06 
Kortemark 

KBO 0212189280 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 63 37 634,19 
Kortemark 

KBO 0212189379 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 724 933,51 
Kortenaken 

KBO 0212189478 Openbaar Centrum voor Maatschappehjk Welzijn van 43 540 454,54 
Kortenberg 

KBO 0212189478 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 63 23 083,92 
Kortenberg 

KBO 0212189577 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 985 629,30 
Kortessem 

KBO·0212189676 Openbaar Centrum voor Maatschappehjk Welzijn van 43 3 803 945,19 
Kortrrjk 

KBO 0212189973 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 159 213,14 
Kraainem 

KBO 0212190072 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 785 600,33 
Kruibeke 

KBO 0212190171 Openbaar Centrum voor Maatschappehjk Welzijn van 43 226 261,50 
Kruishoutem 

KBO 0212190468 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 288 395,89 
Kuurne 

KBO 0212190666 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 679 960,64 
Laarne 

KBO 0212190765 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 347 246,72 
Lanaken 

KBO 0212190963 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 1 023 116,74 
Landen 

KBO 0212191359 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzrjn van 43 70 467,44 
Zandhoven 

KBO 0212191458 Openbaar Centrum voor Maatschappehjk Welzijn van 43 793 779,55 
Zwevegem 

KBO 0212191557 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van Lede 43 578 029,21 



[142] 

316380841 vo 16 

SUBSIDIES AAN LOKALE BESTUREN 

KBOnr Begunstigde ESRcode Totaal bedrag subs1d1e 

KBO 0212191656 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van Zele 43 1 496 647,10 

KBO 0212192151 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 919 912,61 

Lebbeke 

KBO 0212192547 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 234 966,38 

Ledegem 

KBO.0212192745 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 121 858,29 

Lendelede 

KBO 0212193042 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 433 380,40 

Lichtervelde 

KBO 0212193042 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 63 18 273,88 

Lichtervelde 

KBO·0212193141 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 188 292,44 

Liedekerke 

KBO 0212193141 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 63 41 055,48 

Liedekerke 

KBO 0212193240 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van Lier 43 1 205 034,66 

KBO 0212193240 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van Lier 63 20 000,00 

KBO 0212193537 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 817 731,86 

Leopoldsburg 

KBO 0212193537 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 63 48 091,44 

Leopoldsburg 

KBO 0212193933 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 586 217,47 

Lochristi 

KBO 0212194131 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 2 283 229,47 

Lokeren 

KBO 0212194230 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 1 714 747,27 

Lommel 

KBO .0212194329 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 591 256,26 

Londerzeel 

KBO 0212194725 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 277 439,60 

Lovendegem 

KBO 0212194923 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 773 278,79 

Lubbeek 

KBO 0212195022 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 1 620 659,12 

Lummen 

KBO 0212195121 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 1 782 254,08 

Maaseik 

KBO 0212195319 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 678 711,65 

Machelen (Brab ) 

KBO 0212195418 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 929 685,30 

Maldegem 

KBO 0212196111 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 4 374 414,04 

Mechelen 

KBO 0212196408 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 65 367,04 

Linkebeek 



[143] 

316380841 vo 16 

SUBSIDIES AAN LOKALE BESTUREN 

KBOnr Begunstigde ESRcode Totaal bedrag subs1d1e 

KBO·0212196705 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welz1Jn van 43 729 369,79 

Meerhout 

KBO 0212197002 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welz1Jn van 43 420 306,58 

Meise 

KBO 0212197002 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welz1Jn van 63 49 038,49 

Meise 

KBO·0212197396 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welz1Jn van Melle 43 263 830,40 

KBO.0212197495 Openbaar Centrum voor MaatschappeliJk Welz1Jn van Lint 43 452 919,96 

KBO 0212197891 Openbaar Centrum voor MaatschappeliJk Welz1Jn van 43 574 038,36 

Merchtem 

KBO 0212198485 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welz1Jn van 43 254 533,04 

Merksplas 

KBO 0212198584 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welz1Jn van 43 31 232,64 

Mesen 

KBO 0212198683 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welz1Jn van 43 1 837 004,45 

Menen 

KBO 0212198782 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welz1Jn van 43 393 080,48 

Meulebeke 

KBO 0212199079 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welz1Jn van 43 798 252,35 

Middelkerke 

KBO 0212199178 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welz1Jn van 43 2 221 001,08 

Merelbeke 

KBO:0212199178 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welz1Jn van 63 12 100,00 

Merelbeke 

KBO 0212199277 Openbaar Centrum voor MaatschappeliJk Welz1Jn van 43 289 158,25 

Moerbeke (Waas) 

KBO 0212199673 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welz1Jn van Mol 43 1 864 358,91 

KBO 0212199673 Openbaar Centrum voor MaatschappeliJk Welz1Jn van Mol 63 57 021,50 

KBO 0212200663 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welz1Jn van 43 292 567,26 

Moorslede 

KBO 0212200663 Openbaar Centrum voor MaatschappeliJk Welz1Jn van 63 16 351,11 

Moorslede 

KBO 0212200861 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 1 681 976,10 

Mortsel 

KBO·0212201356 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welz1Jn van 43 381 481,21 

Nazareth 

KBO 0212202148 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welz1Jn van 43 186 507,34 

Nieuwerkerken (L1mb ) 

KBO·0212202445 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welz1Jn van 43 956 348,21 

Nieuwpoort 

KBO 0212202643 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welz1Jn van 43 547 450,20 

N1Jlen 

KBO 0212202742 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welz1Jn van 43 788 211,66 

Ninove 



[144] 

316380841 vo 16 

SUBSIDIES AAN LOKALE BESTUREN 

KBOnr Begunstigde ESR code Totaal bedrag subsidie 

KBO 0212202742 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 63 16 350,31 

Ninove 

KBO·0212203831 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van Niel 43 175 094,38 

KBO 0212203930 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van Olen 43 366 297,89 

KBO 0212204227 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 390 149,35 

Neerpelt 

KBO 0212204326 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn 43 398 037,01 

KBO 0212204920 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 491 612,64 

Oosterzele 

KBO 0212205118 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 5 092 688,05 

Oostende 

KBO 0212205415 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 534 464,72 

Oostrozebeke 

KBO 0212205514 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 644 146,72 

Oostkamp 

KBO·0212205910 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 287 802,15 

Opglabbeek 

KBO 0212206504 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 502 314,11 

Opwijk 

KBO 0212206504 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 63 36 493,76 

Opwijk 

KBO 0212206801 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van Oud- 43 285 550,97 

Turnhout 

KBO 0212207096 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van Oud- 43 126 908,64 

Heverlee 

KBO 0212207393 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 408 038,90 

Overijse 

KBO 0212207591 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 405 906,30 

Overpelt 

KBO 0212207789 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 1 110 925,12 

Oudenaarde 

KBO 0212207789 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 63 5 551,00 

Oudenaarde 

KBO 0212207888 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van Peer 43 580 259,87 

KBO 0212208086 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 147 500,04 

Pepingen 

KBO 0212208482 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 230 933,25 

Pittem 

KBO 0212208878 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 766 972,15 

Poperinge 

KBO 0212208878 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 63 116 704,55 

Poperinge 

KBO·0212209373 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 407 445,08 

Oudenburg 



[145] 

INr 316380841 

SUBSIDIES AAN LOKALE BESTUREN 

KBO nr Begunstigde ESR code 

KBO 0212209868 Openbaar Centrum voor Maatschappehjk Welzijn van Putte 43 

KBO 0212209967 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 

Ravels 

KBO 0212209967 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 63 

Ravels 

KBO·0212210066 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van Puurs 43 

KBO 0212210462 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van Ranst 43 

KBO 0212210660 Openbaar Centrum voor Maatschappehjk Welzijn van 43 

Riemst 

KBO 0212210759 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 

Rijkevorsel 

KBO 0212211452 Openbaar Centrum voor Maatschappehjk Welzijn van Retie 43 

KBO.0212211452 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van Retie 63 

KBO 0212212244 Openbaar Centrum voor Maatschappehjk Welzijn van 43 

Evergem 

KBO 0212212343 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 

Galmaarden 

KBO 0212212442 Openbaar Centrum voor Maatschappehjk Welzijn van 43 

Gavere 

KBO 0212212541 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van Geel 43 

KBO 0212212640 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van Essen 43 

KBO 0212212937 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 

Geetbets 

KBO 0212213333 Openbaar Centrum voor Maatschappehjk Welzijn van 43 

Geraardsbergen 

KBO 0212213630 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 

Gingelom 

KBO 0212213729 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van Gistel 43 

KBO·0212214026 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 

Gooik 

KBO 0212214125 Openbaar Centrum voor Maatschappehjk Welzijn van Gent 43 

KBO 0212214224 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 

Grimbergen 

KBO 0212214521 Openbaar Centrum voor Maatschappehjk Welzijn van 43 

Glabbeek 

KBO 0212214620 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 

Grobbendonk 

KBO 0212214917 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 

Haacht 

vo 16 

Totaal bedrag subsidie 

62 783,93 

356 239,64 

24 045,75 

1 576 555,99 

759 967,56 

440 952,42 

352 473,04 

308 744,64 

23 083,92 

1 194 779,79 

187 984,10 

276 520,16 

838 041,70 

491 828,83 

362 944,82 

2 105 626,59 

913 680,14 

526 773,75 

229 510,45 

28 941 990,19 

978 026,72 

443 695,34 

630 464,61 

948 395,86 



[146] 

316380841 vo 16 

SUBSIDIES AAN LOKALE BESTUREN 

KBOnr Begunstigde ESRcode Totaal bedrag subsidie 

KBO 0212215214 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 483 367,22 

Haaltert 

KBO 0212215511 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van Halle 43 3 011 815,93 

KBO:0212215610 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 211 220,76 

Halen 

KBO 0212215907 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 858 915,53 

Hamme (VI) 

KBO 0212215907 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 63 10 580,13 

Hamme (VI) 

KBO 0212216402 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 2 006 472,06 

Hasselt 

KBO 0212216895 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van Heist- 43 1 504 581,03 

op-den-Berg 

KBO 0212217390 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 253 554,53 

Hemiksem 

KBO·0212217786 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 880 804,14 

Herent 

KBO 0212217885 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 407 485,27 

Herenthout 

KBO 0212218083 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van Herk- 43 829 999,93 

de-Stad 

KBO 0212218182 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 156 925,45 

Herne 

KBO 0212218281 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 375 366,09 

Heers 

KBO 0212218479 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 991 290,18 

Harelbeke 

KBO 0212218974 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 473 650,24 

Herselt 

KBO 0212219370 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 270 579,28 

Hoegaarden 

KBO 0212219469 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 341 055,70 

Hoeilaart 

KBO 0212219667 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 337 376,27 

Hoeselt 

KBO 0212220063 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 1 648 986,28 

Holsbeek 

KBO 0212220360 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 658 940,65 

Hooglede 

KBO 0212220360 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 63 43 967,83 

Hooglede 

KBO 0212220558 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 352 422,60 

Houthulst 

KBO 0212220855 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van Hove 43 147 161,86 

KBO 0212221152 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 220 959,50 

Huldenberg 



[147] 

316380841 vo 16 

SUBSIDIES AAN LOKALE BESTUREN 

KBOnr Begunstigde ESR code Totaal bedrag subsidie 

KBO 0212221251 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 235 260,77 

Hulshout 

KBO 0212221548 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 473 163,54 

Ichtegem 

KBO 0212221845 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 878 208,55 

Ingelmunster 

KBO 0212222241 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 1 036 604,17 

Izegem 

KBO·0212222340 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 461 440,30 

Jabbeke 

KBO 0212222538 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 652 659,32 

Herzele 

KBO 0212223033 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 203 912,59 

Kampenhout 

KBO 0212223330 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 375 038,12 

Kapelle-op-den-Bos 

KBO 0212223429 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 773 842,06 

Kapellen 

KBO 0212223627 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 127 075,94 

Kaprijke 

KBO 0212223726 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 462 656,58 

Kasterlee 

KBO 0212223924 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 784 680,38 

Keerbergen 

KBO 0212224815 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 770 129,21 

Kalmthout 

KBO 0212234416 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn Aalter 43 572 083,86 

KBO 0212234515 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 2 647 424,21 

Aarschot 

KBO 0212234812 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 20 516,18 

Aartselaar 

KBO·0212235307 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van Alken 43 362 097,07 

KBO 0212235505 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 711 941,59 

Alveringem 

KBO 0212235604 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 2 026 205,79 

Antwerpen 

KBO 0212235604 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 63 108 686,79 

Antwerpen 

KBO 0212235703 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 358 244,02 

Anzegem 

KBO 0212236097 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 568 458,90 

Arendonk 

KBO 0212236196 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van As 43 74 684,08 

KBO·0212236196 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van As 63 17 312,94 



[148] 

INr 316380841 vo 16 

SUBSIDIES AAN LOKALE BESTUREN 

KBOnr Begunstigde ESRcode Totaal bedrag subsidie 

KBO 0212236493 Openbaar Centrum voor Maatschappehjk Welzijn van Asse 43 1 299 587,39 

KBO·0212236889 Openbaar Centrum voor Maatschappehjk Welzijn van 43 416 815,65 

Avelgem 

KBO 0212237186 Openbaar Centrum voor Maatschappehjk Welzijn van Aalst 43 6 333 067,26 

KBO 0212237285 Openbaar Centrum voor Maatschappehjk Welzijn van 43 63 452,56 

Baarle-Hertog 

KBO·0212237483 Openbaar Centrum voor Maatschappehjk Welzijn van 43 1 310 322,29 

Assenede 

KBO 0212238374 Openbaar Centrum voor Maatschappehjk Welzijn van 43 732 480,67 

Beerse 

KBO 0212238374 Openbaar Centrum voor Maatschappehjk Welzijn van 63 42 195,91 

Beerse 

KBO·0212238473 Openbaar Centrum voor Maatschappehjk Welzijn van 43 1 018 198,80 

Beersel 

KBO 0212238869 Openbaar Centrum voor Maatschappehjk Welzijn van 43 152 732,94 

Beg1jnend1jk 

KBO 0212239166 Openbaar Centrum voor Maatschappehjk Welzijn van 43 645 226,03 

Bekkevoort 

KBO·0212239760 Openbaar Centrum voor Maatschappehjk Welzijn van 43 1 222 855,46 

Beringen 

KBO 0212239760 Openbaar Centrum voor Maatschappehjk Welzijn van 63 27 370,32 

Beringen 

KBO 0212239859 Openbaar Centrum voor Maatschappehjk Welzijn van 43 353 537,92 

Berlaar 

KBO·0212239958 Openbaar Centrum voor Maatschappehjk Welzijn van 43 815 102,27 

Berlare 

KBO 0212240057 Openbaar Centrum voor Maatschappehjk Welzijn van 43 158 031,06 

Bertem 

KBO 0212240552 Openbaar Centrum voor Maatschappehjk Welzijn van Balen 43 876 193,65 

KBO 0212240651 Openbaar Centrum voor Maatschappehjk Welzijn van 43 1 978 135,31 

Beveren (Waas) 

KBO 0212240948 Openbaar Centrum voor Maatschappehjk Welzijn van 43 611 773,20 

Bierbeek 

KBO 0212241047 Openbaar Centrum voor Maatschappehjk Welzijn van 43 1 090 009,49 

Bilzen 

KBO 0212241542 Openbaar Centrum voor Maatschappehjk Welzijn van 43 2 496 727,86 

Blankenberge 

KBO 0212241641 Openbaar Centrum voor Maatschappehjk Welzijn van 43 369 111,10 

Bocholt 

KBO 0212241740 Openbaar Centrum voor Maatschappehjk Welzijn van 43 193 574,95 

Boechout 

KBO 0212242037 Openbaar Centrum voor Maatschappehjk Welzijn van 43 374 594,97 

Bonheiden 

KBO 0212242235 Openbaar Centrum voor Maatschappehjk Welzijn van 43 1 104 507,91 

Boom 



[149] 

INr 316380841 vo 16 

SUBSIDIES AAN LOKALE BESTUREN 

KBOnr Begunstigde ESR code Totaal bedrag subs1d1e 

KBO 0212242433 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 762 355,31 
Boortmeerbeek 

KBO 0212242730 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 795 487,69 
Borgloon 

KBO·0212242730 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 63 9 505,76 
Borgloon 

KBO 0212242829 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 980 914,39 
Bornem 

KBO 0212242928 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 257 302,23 
Borsbeek 

KBO 0212243225 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 568 299,36 
Boutersem 

KBO 0212243423 Openbaar Centrum voor Maatschappehjk Welzijn van 43 267 495,57 
Brasschaat 

KBO 0212243522 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 250 316,69 
Brecht 

KBO 0212243522 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 63 65 101,23 
Brecht 

KBO 0212243621 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 74 845,16 
Bredene 

KBO 0212243621 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 63 54 740,64 
Bredene 

KBO 0212243720 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van Bree 43 498 041,02 

KBO 0212244215 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 619 316,17 
Buggenhout 

KBO 0212244809 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 196 626,15 
Damme 

KBO 0212245007 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van De 43 484 668,80 
Panne 

KBO 0212245106 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van De 43 350 831,53 
Pinte 

KBO 0212245106 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van De 63 19 236,60 
Pinte 

KBO 0212245205 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 319 508,32 
Deerlijk 

KBO 0212245403 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn Deinze 43 1 100 084,60 

KBO 0212245797 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 648 331,36 
Denderleeuw 

KBO·0212245995 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 303 532,08 
Dentergem 

KBO 0212246094 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 719 630,38 
Dessel 

KBO 0212246292 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 1 132 668,64 
Destelbergen 

KBO 0212246292 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 63 22 808,60 
Destelbergen 



[150] 

316380841 vo 16 

SUBSIDIES AAN LOKALE BESTUREN 

KBOnr Begunstigde ESR code Totaal bedrag subsidie 

KBO 0212246787 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 1 527 307,44 

Diepenbeek 

KBO 0212246886 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van Diest 43 1 262 568,22 

KBO 0212246886 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van Diest 63 21 692,50 

KBO 0212247183 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 910 887,19 

D1ksmu1de 

KBO 0212247282 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 1 161 726,42 

Dilbeek 

KBO·0212247381 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 2 333 097,12 

Dilsen Stokkem 

KBO 0212247381 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 63 26 931,24 

Dilsen Stokkem 

KBO 0212247579 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 283 333,82 

Drogenbos 

KBO·0212247777 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 417 367,24 

Duffel 

KBO 0212248074 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 1 366 629,36 

Edegem 

KBO 0212248173 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van Eeklo 43 2 958 111,63 

KBO 0212330822 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 314 497,32 

Brakel 

KBO 0212334483 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 156 851,16 

Kluisbergen 

KBO 0212334582 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 53 002,66 

Knokke-Heist 

KBO.0212335869 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 3 374 226,58 

Maasmechelen 

KBO 0212343391 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 137 705,26 

Wortegem-Petegem 

KBO 0212343985 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 115 076,52 

Zuienkerke 

KBO 0212344183 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 370 663,42 

Beernem 

KBO 0212344282 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 134 643,50 

Bever 

KBO·0212348143 Centre Public d'Act1on Sociale d'Uccle 43 5 102,89 

KBO 0212348341 Centre Public d'Act1on Sociale de Woluwe-Saint-Pierre 43 5 503,17 

KBO 0212375065 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 274 253,26 

Zutendaal 

KBO·0212391891 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 3 226 909,53 

Dendermonde 

KBO 0212704370 lnterkommunale voor Energie 43 23 511,11 

KBO 0212704370 lnterkommunale voor Energie 63 7 949 493,90 



[151] 

INr 316380841 vo 16 

SUBSIDIES AAN LOKALE BESTUREN 

KBO nr Begunstigde ESR code Totaal bedrag subsidie 

KBO 0213327744 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 308 511,18 
Linter 

KBO 0213349124 Intercommunale voor Ontwikkeling van het Gewest 43 92 654,60 
Mechelen en Omgeving 

KBO 0213384063 Intercommunale voor Hu1svu1lverw1jdenng voor Burcht en 43 39 575,94 
Omliggende Gemeenten 

KBO 0213809081 Milieuzorg Roeselaere en Menen, Menen 43 97 721,30 
KBO 0213877575 Intercommunale Vereniging voor Vu1lverw1jdermg en - 43 33 735,76 

verwerking voor de Veurne en Ommeland 
KBO 0213894205 Milieuzorg Roeselare en Menen, Roeselare 43 7 463,85 
KBO 0213897173 Intergemeentelijke vereniging voor duurzaam m11ieubele1d 43 29 333,12 

in Izegem en Ommeland 
KBO 0214014167 Intercommunale voor Hu1svu1lverwerking en Milieuzorg 43 81 098,50 

DURME - MOERVAART 
KBO 0214015751 INTERGEMEENTELIJK SAMENWERKINGSVERBAND VOOR 43 104 062,56 

VUILVERWIJDERING EN- VERWERKING IN BRUGGE EN 
OMMELAND 

KBO 0214533712 LIMBURG NET 43 16 974,78 
KBO 0216769066 Gemeente Laakdal 43 4 383 626,16 
KBO 0216769066 Gemeente Laakdal 63 14 603,02 
KBO 0216769165 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 701 300,53 

Laakdal 
KBO·0216769264 Gemeente Lennik 43 2 392 625,15 
KBO 0216769264 Gemeente Lennik 63 4 500,00 
KBO 0216769363 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 430 916,27 

Lennik 
KBO 0216769363 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 63 18 246,88 

Lennik 
KBO 0216769462 Stad Scherpenheuvel-Zichem 43 6 108 312,71 
KBO 0216769462 Stad Scherpenheuvel-Zichem 63 13 541,99 
KBO·0216769561 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 1 309 509,38 

Scherpenheuvel-Zichem 
KBO 0216769660 Gemeente Tielt-Winge 43 2 777 041,84 
KBO 0216769660 Gemeente Tielt-Winge 63 14 135,45 
KBO 0216769759 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van Tielt- 43 1 223 394,76 

Winge 
KBO 0216769858 Stad Lo-Reninge 43 1 738 091,01 
KBO 0216769858 Stad Lo-Reninge 63 4 611,50 
KBO 0216769957 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van Lo- 43 165 207,34 

Reninge 
KBO 0216769957 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van Lo- 63 9 617,83 

Reninge 
KBO 0216770056 Gemeente Heuvelland 43 3 632 140,99 
KBO 0216770056 Gemeente Heuvelland 63 44 335,76 
KBO 0216770155 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 392 668,45 

Heuvelland 
KBO 0216770254 Gemeente Langemark-Poelkapelle 43 3 107 735,05 
KBO·0216770254 Gemeente Langemark-Poelkapelle 63 45 909,00 



[152] 

INr 316380841 va 16 

SUBSIDIES AAN LOKALE BESTUREN 

KBOnr Begunstigde ESR code Totaal bedrag subsidie 

KBO 0216770353 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 422 172,80 
Langemark-Poelkapelle 

KBO 0216770452 Gemeente Vleteren 43 1 590 823,52 
KBO 0216770452 Gemeente Vleteren 63 4 500,00 
KBO 0216770551 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 165 503,66 

Vleteren 
KBO 0216770650 Gemeente Sp1ere-Helk1jn 43 733 941,64 
KBO 0216770650 Gemeente Sp1ere-Helk1jn 63 170 853,59 
KBO 0216770749 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 45 108,72 

Sp1ere-Helk1jn 
KBO 0216770848 Gemeente De Haan 43 4 816 609,54 
KBO 0216770848 Gemeente De Haan 63 12 694,20 
KBO 0216770947 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van De 43 455 321,17 

Haan 
KBO 0216771046 Gemeente Ardooie 43 2 432 779,72 
KBO 0216771046 Gemeente Ardooie 63 148 116,00 
KBO 0216771145 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 243 423,18 

Ardooie 
KBO 0216771244 Gemeente Erpe-Mere 43 4 303 137,42 
KBO·0216771244 Gemeente Erpe-Mere 63 10 757,85 
KBO·0216771343 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van Erpe- 43 287 496,39 

Mere 
KBO 0216771442 Gemeente Horebeke 43 605 036,96 
KBO·0216771442 Gemeente Horebeke 63 8 454,97 
KBO 0216771541 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 36 331,04 

Horebeke 
KBO 0216771640 Gemeente Lierde 43 1 641 989,41 
KBO 0216771640 Gemeente Lierde 63 13 166,84 
KBO 0216771739 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 220 012,80 

Lierde 
KBO 0216771838 Gemeente Maarkedal 43 1 993 797,69 
KBO 0216771838 Gemeente Maarkedal 63 8 632,46 
KBO·0216771937 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 354 031,53 

Maarkedal 
KBO 0216772036 Gemeente Zwalm 43 2 171 588,80 
KBO 0216772036 Gemeente Zwalm 63 377 026,76 
KBO 0216772135 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 140 198,96 

Zwalm 
KBO 0216772234 Gemeente Ham 43 3 178 536,64 
KBO 0216772234 Gemeente Ham 63 10 714,56 
KBO 0216772333 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van Ham 43 533 285,41 

KBO 0216772333 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van Ham 63 42 195,91 

KBO·0216772432 Gemeente Heusden-Zolder 43 10 738 132, 72 
KBO 0216772432 Gemeente Heusden-Zolder 63 4 500,00 
KBO 0216772531 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 2 432 789,24 

Heusden-Zolder 



[153] 

INr 316380841 vo 16 

SUBSIDIES AAN LOKALE BESTUREN 

KBOnr Begunstigde ESRcode Totaal bedrag subs1d1e 

KBO 0216772531 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 63 31 932,04 
Heusden-Zolder 

KBO 0216772630 Stad Hamont-Achel 43 4 887 499,67 
KBO 0216772630 Stad Hamont-Achel 63 10S 98,25 
KBO 0216772729 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welz1Jn van 43 145 613,35 

Hamont-Achel 
KBO 0216772729 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welz1Jn van 63 24 045,75 

Hamont-Achel 
KBO 0216772828 Gemeente Hechtel-Eksel 43 4 114 784,95 
KBO 0216772828 Gemeente Hechtel-Eksel 63 13 218,50 
KBO 0216772927 Openbaar Centrum voor MaatschappeliJk Welz1Jn van 43 205 565,36 

Hechtel-Eksel 
KBO 0216773026 Gemeente Houthalen-Helchteren 43 10 576 968,56 
KBO 0216773026 Gemeente Houthalen-Helchteren 63 40 355,84 
KBO 0216773125 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welz1Jn van 43 1 767 374,68 

Houthalen-Helchteren 
KBO 0216773224 Gemeente Meeuwen-Gruitrode 43 4 543 343,93 
KBO 0216773224 Gemeente Meeuwen-Gruitrode 63 52 778,43 
KBO 0216773323 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welz1Jn van 43 391 214,58 

Meeuwen-Gruitrode 
KBO·0216773422 Gemeente Voeren 43 2 150 855,79 
KBO 0216773422 Gemeente Voeren 63 20 321,88 
KBO 0216773521 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 65 665,64 

Voeren 
KBO 0218031848 Intercommunale Schulens Meer 43 6 388,12 
KBO 0218239409 Opdrachthoudende Vereniging voor Hu1svuilverwerkmg 43 26 478,90 

Midden-Waasland 
KBO 0218426974 Verenigde KompostbedriJven 43 643 450,30 
KBO 0218993039 Intercommunale Vereniging voor Vuilverw1Jdering voor 43 177 820,76 

Vilvoorde en Omliggende 
KBO 0219198818 Intercommunale Vereniging voor de Ophaling van 43 49 422,04 

Afvalstoffen m de Gemeenten van de vroegere 
randfederat1e Tervuren 

KBO 0219274537 lntergemeenteliJke Zwembaden Den Ulm -Maaseik en De 43 18 137,66 
Haeg-D1lsen-Stokkem 

KBO 0219324522 INTERCOMMUNALE VOOR AFVALBEHEER INTERZA 43 5 979,07 
KBO.0219473683 Pontes 63 571 662,01 
KBO 0219805958 INTERGEMEENTELIJKE SAMENWERKING WESTLEDE 63 648 699,80 
KBO 0220373013 Kerkfabriek Smt-Theres1a van het Kind Jezus te Berchem 63 14 055,59 

(VL - Antwerpen) 
KBO 0220434181 Kerkfabriek Onze-Lieve-Vrouw Onbevlekt Ontvangen te 63 16 350,22 

Pe1zegem (VL - Merchtem) 
KBO 0220574436 lntergemeenteliJke opdrachthoudende Vereniging voor 43 75 023,22 

hu1svu1lverwerkmg MeetJesland 
KBO·0220660152 Kerkfabriek Smt-Elig1us te Eine (VL - Oudenaarde) 63 14 399,00 
KBO 0220660251 Kerkfabriek Onze-Lieve-Vrouw van B1Jstand (VL - 63 15 972,00 

Kruishoutem) 



[154] 

316380841 vo 16 

SUBSIDIES AAN LOKALE BESTUREN 

KBOnr Begunstigde ESR code Totaal bedrag subs1d1e 

KBO 0220852469 Kerkfabriek Onze-Lieve-Vrouw Geboorte te Oostham (VL - 63 412 287,05 

Ham) 

KBO 0220852568 Kerkfabriek Onze-Lieve-Vrouw ten Hemelopnemrng te 63 139 619,15 

Kortenbos (VL- Sint-Truiden) 

KBO 0220853063 Kerkfabriek Onze-Lieve-Vrouw-Geboorte te Donk (VL - Herk 63 125 341,49 

de-Stad) 

KBO 0220853360 Kerkfabriek Srnt-Genoveva te Zepperen (VL - Srnt-Tru1den) 63 8 440,96 

KBO 0220867119 Kerkfabriek Srnt-Medardus te Vreren (VL - Tongeren) 63 296 764,00 

KBO 0222061110 Intercommunale Maatschappij Opera voor Vlaanderen 63 208 942,00 

KBO 0222947570 WELZIJNSZORG KEMPEN 43 6 625 744,06 

KBO 0223944690 Maatschappij voor het haven-, grond- en 43 19 660,17 

rndustrialisat1ebele1d van het Lrnkerscheldeoevergeb1ed 

KBO 0231884636 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 348 821,50 

Affligem 

KBO·0231999254 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van Malle 43 466 117,30 

KBO 0233210764 VERENIGING ONS TEHUIS VOOR ZUID-WEST-VLAANDEREN 43 9 338,95 

KBO 0239946326 VITAS 43 414 576,45 

KBO 0240682635 Vlaamse Gemeenschapscommissie 43 134 098,95 

KBO 0242469910 Algemeen Ziekenhuis Vesalius 43 3 876,79 

KBO 0248015142 Umversiteit Gent 43 31 190,69 

KBO 0248399380 Havenbedrijf Antwerpen 63 695 474,69 

KBO 0253973219 Provincie Vlaams-Brabant 43 8 404 147,30 

KBO·0253973219 Provrnc,e Vlaams-Brabant 63 601 126,80 

KBO 0254010633 Agentschap voor Infrastructuur rn het OnderwiJS 43 4 016,86 

KBO 0256543917 Ziekenhuis Oost-Limburg, autonome verzorgrngsrnstelling 43 137 530,33 

KBO 0257577560 ASSOCIATION HOSPITALIERE DE BRUXELLES ET DE 43 3 775,15 

SCHAERBEEK - CENTRE HOSPITALIER UNIVERSITAIRE 

BRUGMANN 

KBO 0262172489 EIGEN VERMOGEN VH INSTITUUT VOOR LANDBOUW- EN 43 24 991,00 

VISSERIJONDERZOEK 

KBO.0262926616 Algemeen Ziekenhuis Jan Palfijn Gent 43 43 955,33 

KBO 0263545337 ALGEMEEN STEDELIJK ZIEKENHUIS AUTONOME 43 48 054,10 

VERZORGINGSINSTELLING 

KBO 0264537509 Kerkfabriek Sint-Gerardus Majella te Opstal (VL - 63 8 179,60 

Buggenhout) 

KBO 0266559859 AZ ST-JAN Brugge-Oostende A V 43 182 942,92 

KBO 0267302405 AUTONOME VERZORGINGSINSTELLING VIRGA 43 6 561,30 

JESSEZIEKENHUIS 

KBO 0267332493 POLITIEZONE BIERBEEK - BOUTERSEM - HOLSBEEK - 43 25 568,32 

LUBBEEK 

KBO 0267333681 POLITIEZONE · HOEGAARDEN - TIENEN 43 15 298,58 



[155] 

INr 316380841 vo 16 

SUBSIDIES AAN LOKALE BESTUREN 

KBO nr Begunstigde ESRcode Totaal bedrag subsidie 

KBO 0267334473 POLITIEZONE · BOORTMEERBEEK - HAACHT - KEERBERGEN 43 14 384,68 

KBO 0267335265 POLITIEZONE · DIEST- SCHERPENHEUVEL - ZICHEM 43 33 4S6,42 
KBO·0267337245 POLITIEZONE BEGIJNENDIJK - ROTSELAAR - TREMELO 43 24 329,20 
KBO 0267338829 POLITIEZONE HOEILAART - OVERIJSE 43 69 492,10 
KBO 0267341601 POLITIEZONE • ASSE - MERCHTEM - OPWIJK - WEMMEL 43 101 163,06 
KBO 0267342094 POLITIEZONE KAPELLE-OP-DEN-BOS - LONDERZEEL - 43 8 150,94 

MEISE 
KBO 0267342490 POLITIEZONE MACHELEN - VILVOORDE 43 59 362,10 
KBO 0267342886 POLITIEZONE KAMPENHOUT - STEENOKKERZEEL - ZEMST 43 43 324,70 

KBO·0267343678 POLITIEZONE EEKLO - KAPRIJKE - SINT-LAUREINS 43 46 212,22 
KBO 0267344074 POLITIEZONE REGIO RHODE & SCHELDE 43 34 288,18 
KBO 0267344470 POLITIEZONE DE PINTE - GAVERE - NAZARETH - SINT- 43 43 601,30 

MARTENS-LATEM 
KBO 0267349618 POLITIEZONE · DEINZE - ZULTE 43 11 089,88 
KBO·0267350014 POLITIEZONE ASSENEDE - EVERGEM 43 58 035,50 
KBO 0267350410 POLITIEZONE LOVENDEGEM - NEVELE - WAARSCHOOT - 43 23 090,00 

ZOMERGEM 
KBO 0267351202 POLITIEZONE KLUISBERGEN - KRUISHOUTEM - 43 58 136,44 

OUDENAARDE - WORTEGEM-PETEGEM - ZINGEM 
KBO 0267351695 POLITIEZONE : BRAKEL - HOREBEKE - MAARKEDAL - ZWALM 43 18 419,28 

KBO 0267352091 POLITIEZONE GERAARDSBERGEN - LIERDE 43 48 292,74 
KBO 0267352487 POLITIEZONE · HERZELE - SINT-LIEVENS-HOUTEM - 43 46 679,52 

ZOTTEGEM 
KBO 0267353279 POLITIEZONE KRUIBEKE - TEMSE 43 51 521,98 
KBO 0267353675 POLITIEZONE • HAMME - WAASMUNSTER 43 37 245,58 
KBO·0267354071 POLITIEZONE BERLARE - ZELE 43 60 883,62 
KBO 0267354467 POLITIEZONE . BUGGENHOUT - LEBBEKE 43 36 782,86 
KBO 0267354863 POLITIEZONE LAARNE - WETTEREN - WICHELEN 43 15 583,74 
KBO 0267355259 POLITIEZONE DENDERLEEUW - HAALTERT 43 21 291,18 
KBO 0267355655 POLITIEZONE · ERPE-MERE - LEDE 43 34 007,50 
KBO.0267356051 POLITIEZONE BLANKENBERGE - ZUIENKERKE 43 115 725,00 
KBO 0267356447 POLITIEZONE DAMME - KNOKKE-HEIST 43 120 742,78 
KBO 0267357239 POLITIEZONE · ARDOOIE - LICHTERVELDE - PITTEM - 43 12 230,38 

RUISELEDE - TIELT - WINGENE 
KBO 0267357635 POLITIEZONE . BREDENE - DE HAAN 43 61 952,74 
KBO 0267358031 POLITIEZONE GISTEL - ICHTEGEM - JABBEKE - 43 78 978,86 

OUDENBURG - TORHOUT 
KBO 0267358427 POLITIEZONE HOOGLEDE - IZEGEM - ROESELARE 43 149 525,92 
KBO 0267359615 POLITIEZONE HAMONT-ACHEL - NEERPELT - OVERPELT 43 75 171,58 

KBO 0267360407 POLITIEZONE ANZEGEM - AVELGEM - SPIERE-HELKIJN - 43 52 366,20 
WAREGEM - ZWEVEGEM 

KBO 0267361692 POLITIEZONE · ALVERINGEM - LO-RENINGEN - VEURNE 43 30 513,42 
KBO 0267362088 POLITIEZONE • DIKSMUIDE - HOUTHULST - KOEKELARE - 43 32 574,76 

KORTEMARK 



[156] 

INr 316380841 vo 16 

SUBSIDIES AAN LOKALE BESTUREN 

KBOnr Begunstigde ESR code Totaal bedrag subsidie 

KBO 0267362484 POLITIEZONE DE PANNE- KOKSIJDE - NIEUWPOORT 43 16 792,38 
KBO 0267363276 POLITIEZONE BOOM - HEMIKSEM - NIEL - RUMST - 43 8 937,96 

SCHELLE 
KBO 0267363672 POLITIEZONE KAPELLEN - STABROEK 43 34 469,02 
KBO:0267364464 POLITIEZONE ESSEN - KALMTHOUT - WUUSTWEZEL 43 90 174,08 
KBO 0267365256 POLITIEZONE · RANST - ZANDHOVEN 43 18 457,18 
KBO 0267365652 POLITIEZONE BRECHT - MALLE - SCHILDE - ZOERSEL 63 2 500,00 
KBO 0267366048 POLITIEZONE BONHEIDEN - DUFFEL - PUTTE - SINT- 43 66 502,42 

KATELIJNE-WAVER 
KBO 0267366840 POLITIEZONE HOOGSTRATEN - MERKSPLAS - RIJKEVORSEL 43 27 638,44 

KBO·0267367632 POLITIEZONE BAARLE-HERTOG - BEERSE - KASTERLEE - 43 191 851,90 
LILLE - OUD-TURNHOUT - TURNHOUT - VOSSELAAR 

KBO·0267368028 POLITIEZONE : HERSELT- HULSTHOUT- WESTERLO 43 60 050,56 
KBO 0267368820 POLITIEZONE· ARENDONK- RAVELS- RETIE 43 52 739,16 
KBO 0267369216 POLITIEZONE BALEN - DESSEL - MOL 43 67 782,90 
KBO·0267369612 POLITIEZONE NETELAND 43 99 120,72 
KBO 0267370404 POLITIEZONE BERINGEN - HAM - TESSENDERLO 43 3 195,34 
KBO 0267371689 POLITIEZONE HECHTEL-EKSEL - LEOPOLDSBURG - PEER 43 43 548,18 

KBO 0267372877 POLITIEZONE · BILZEN - HOESELT- RIEMST 43 77 274,38 
KBO 0267374065 POLITIEZONE BEKKEVOORT - GEETBETS - GLABBEEK - 43 56 927,52 

KORTENAKEN - TIELT-WINGE 
KBO·0267374461 POLITIEZONE LANDEN - LINTER - ZOUTLEEUW 43 64 282,42 
KBO 0267377233 Gol Scholengroep Fluxus 43 1 697,91 
KBO 0267388418 WESTTOER 43 257 000,00 
KBO 0267390495 Autonoom Gemeentebednjf Koksijde 43 4 735,50 
KBO 0267393663 WELZIJNSREGIO NOORD-LIMBURG 43 3 312 722,13 
KBO 0267396039 Mob1lite1t en Parkeren Antwerpen AG 43 585,15 
KBO 0267402076 AUTONOOM GEMEENTEBEDRIJF VOOR VASTGOEDBEHEER 63 5 000,00 

EN STADSPROJECTEN - VESPA 
KBO 0267403264 INTERGEMEENTELIJKE VERENIGING VOOR DUURZAAM 43 19 643,86 

AFVALBEHEER REGIO MECHELEN (IVAREM) 
(OPDRACHTHOUDENDE VERENIGING) 

KBO 0267404056 VERENIGING WOK 43 16 548,00 
KBO 0280300997 Intergemeentelijke Vereniging voor Bibliotheekwerking, 43 8 120,23 

Cultuur en Academie voor Deeltijds Kunstonderwijs 

KBO 0308252043 Stad Oudenaarde 43 11 635 675,85 
KBO·0308252043 Stad Oudenaarde 63 16 425,98 
KBO 0367300594 Stadsontwikkeling Gent (sogent) 63 15 000,00 
KBO 0409069487 Beschermingscom1té der Zedelijke verlaten kinderen en 43 2 802,95 

vrijgestelde veroordeelden 
KBO 0410374237 Noord-Limburgs Instituut voor Kunstonderwijs 43 96 237,15 
KBO 0413462401 Gemengd Buitengewoon Onderwijs Ter Elst 43 1 110,00 
KBO 0416674188 De Vrienden van het G N O A /Gemeentelijk 43 1 500,00 

Nederlandstalig Onderwijs Anderlecht/ 
KBO 0419052173 Katholieke Urnvers1te1t te Leuven 43 121 240,00 



[157] 

316380841 vo 16 

SUBSIDIES AAN LOKALE BESTUREN 

KBO nr Begunstigde ESR code Totaal bedrag subsidie 

KBO 0422882980 Ag1las 43 84 971,10 

KB0·0434031448 STEBO 43 167 066,75 

KBO 0434377678 PROVINCIAAL ONDERWIJS VLAANDEREN-PEDAGOGISCHE 43 28 130,50 

ONDERSTEUNING 

KBO 0443302272 REGIONAAL LANDSCHAP KEMPEN EN MAASLAND 43 214 285,56 

KBO 0443649492 Onderw11ssecretanaat van de Steden en Gemeenten van de 43 1 924 284,08 

Vlaamse Gemeenschap 

KBO 0445224456 PROVINCIAAL ONDERWIJS VLAANDEREN 43 326 058,75 

KBO 0445294237 Jeugd- en Jongerenwerk Mechelen vzw-evap 43 17 277,96 

KB0·0445445279 StedehJk Jeugdwerk Leuven 43 492,14 

KBO 0445508132 Regionaal Instituut voor Dringende Hulpverlening Kns1sinfo- 43 1 913 928,38 

Netwerk-Antwerpen 

KBO 0447628472 3Wplus - wonen, werken en welz1Jn in Halle-V1lvoorde 43 11 381,97 

KB0·0451857573 Vereniging van Vlaamse Steden en Gemeenten 43 889 135,02 

KBO 0455171213 Regenboog Gemeenteschool St -M1ch1els 43 1 500,00 

KBO 0455645523 UC Leuven 43 1 500,00 

KBO 0458508013 Advies- en Vormingscentrum van Steden en Gemeenten 43 481 225,39 

KBO 0458878195 Beschut Wonen - Antwerpen 43 5 422,95 

KBO 0459115153 Prospekta, Centrum voor Kunstcommumcat1e 43 422 500,00 

KBO 0461515013 In Flanders F1elds Museum 43 45 661,00 

KBO 0462581716 Regionaal Landschap Noord-Hageland 43 101 142,84 

KB0·0466004529 Vlotter Fac1ht1es 43 1 706,82 

KBO 0466277515 REGIONAAL LANDSCHAP MEETJESLAND 43 85 714,28 

KBO 0467004520 3WPLUS WERK 43 10 203,83 

KBO 0467270576 Welz1Jnskoepel West-Brabant 43 3 290 784,01 

KBO 0471802654 ANTWERPEN KUNSTENSTAD 43 3 161 925,90 

KBO 0474120360 Arteveldehogeschool, vereniging zonder winstoogmerk 43 16 132,77 

KBO 0479946991 ZUIDWEST 43 388 984,70 

KB0.0505849852 ZorgbednJf Ouderenzorg Genk 43 80 336,52 

KBO 0537520055 Autonoom GemeentebednJf Kunsten en Design 43 2 547 265,06 

KBO 0537522332 Autonoom GemeentebednJf Erfgoed 43 1 133 405,09 

KB0.0537951706 ZorgbednJf Roeselare 43 392 703,62 

KBO 0537951706 ZorgbednJf Roeselare 63 28 854,90 

KBO 0541412824 APB Provinciaal Vormingscentrum Malle 43 29 093,50 

KB0·0541413814 APB Provinciaal Recreatiedomein Z1lvermeer 43 48 947,20 

KBO 0541414408 APB Provinciaal Instituut voor Hyg1ene 43 760 045,00 

KBO 0541414606 Autonoom Prov1nc1ebednJf Hoo1beekhoeve 43 4 758,09 

KBO 0541414804 APB Provinciaal Onderw1Js Antwerpen 43 349 549,11 

KBO 0541415101 Autonoom Provinc1ebednJf Kamp C 43 7 463,85 

KBO 0541415693 Autonoom Provinc1ebednJf Fotomuseum 43 25 305,20 

KBO 0541635726 Autonoom Provinc1ebednJf Modemuseum 43 40 769,40 

KBO 0543307391 Agentschap Integratie en Inburgering 43 56 700,00 

KB0·0543527226 Autonoom GemeentebednJf SportAG 43 9 314,43 

KBO 0544646981 Autonoom GemeentebednJf Het Gasthws 43 14 400,00 



[158] 

316380841 vo 16 

SUBSIDIES AAN LOKALE BESTUREN 

KBO nr Begunstigde ESR code Totaal bedrag subsidie 

KBO.0544953225 Intergemeentelijke Projectverenigmg Erfgoed Denderland 43 251 580,10 

KBO 0548989217 Projectverenigmg 2014-2020 Erfgoed Haspengouw 43 25 504,60 

KBO 0549931897 Autonoom gemeentebedrijf Ternat 43 7 000,00 

KBO·0549968521 Agentschap voor woon- en zorgmfrastructuurbele1d voor 43 3 240 416,00 

Vlaams-Brabant 

KBO·0552559411 Projectverenigmg Kusterfgoed 43 251 580,10 

KBO 0568699815 Autonoom gemeentebedrijf Memorial museum 43 67 754,00 

Passchendaele 1917 

KBO·0603997521 Sociaal Economisch Laboratorium 43 50 000,00 

KBO 0630835639 W13 43 164 997,49 

KBO 0632892930 Orthodoxe Kerkfabriek Heiligen Kyrillos en Method1os (VL - 63 55 245,27 

Oostende) 

KBO 0633606374 INTERNATIONALE LUCHTHAVEN KORTRIJK-WEVELGEM 43 1 700 000,00 

KBO·0638866051 Projectverenigmg de Merode 43 83 093,65 

KBO.0642781089 Lokale politiezone 43 364 581,74 

Hasselt/Zonhoven/Diepenbeek/Halen/Herk-de-

Stad/Lummen 

KBO .0644517290 Zu1doostlimburgse onroerend erfgoedd1enst, 43 84 235,33 

projectverenigmg IOED Oost-Haspengouw & Voeren 

KBO 0645575580 Woond1enst Regio Roeselare 43 112 419,48 

KBO 0647949706 Zorgbedrijf Brasschaat 43 52 516,16 

KBO 0648863286 Projectverenigmg Regionaal Landschap Haspengouw en 43 88 526,65 

Voeren 

KBO 0649827150 POLDERRAND Intergemeentelijke Onroerend Erfgoedd1enst 43 70 286,05 

KBO 0650649076 Projectveren1gmg erfgoed Voorkempen 43 91 129,31 

KBO 0650935128 Projectverenigmg Regionaal Landschap Kempen en 43 95 498,28 

Maasland 

KBO 0654895993 1001 Schakels 63 16 000,00 

KBO 0663623421 POLITIEZONE VOER EN DIJLE 43 31 537,58 

KBO 0663810590 Zorg Leuven 43 3 940 314,80 

KBO 0664681216 ZORGBEDRIJF KLEIN-BRABANT 43 31 164,86 

KBO 0665553622 Zorggroep Orion 43 44 259,55 

KBO 0666615870 Zorgbedrijf Meetjesland 43 2 035 220,89 

KBO 0671761919 Projectverenigmg Berg en Nete 43 61 296,33 

KBO 0672985901 Projectverenigmg Streekverenigmg Zuidrand 43 61 493,89 

KBO.0677597755 Projectverenigmg Regionaal Landschap Lage Kempen 43 64 084,66 

KBO 0680397590 Projectverenigmg Regionaal Landschap Schelde-Durme 43 63 157,38 

KBO 0680439360 Zorgbedrijf R1v1erenland 43 1 238 429,30 

KBO·0680814294 Projectverenigmg Zuid-Hageland 43 61 322,23 

KBO·0682824867 Politiezone CARMA 43 9 997,82 

KBO 0682844465 Mmtus 43 395 624,33 

KBO 0683473579 Welz1jnsveren1gmg Sint-Gillis-Waas 43 17 965,20 

KBO 0683771509 Zorg Izegem 43 69 605,57 

KBO 0684493762 Zorgverenigmg OPcura 43 42 902,98 

KBO 0684613726 OCMW Vereniging SAKURA 43 26 422,79 



[159] 

INr 316380841 vo 16 

SUBSIDIES AAN LOKALE BESTUREN 

KBOnr Begunstigde ESR code Totaal bedrag subsidie 

KBO 0684891363 ZorgbednJf Harelbeke 43 122 009,71 

KBO 0684927193 PERSPECTIEF 43 60 000,00 

KBO 0685516024 Woonzorgnetwerk Edegem 43 704 748,19 

KBO 0686537789 Woon- en Zorgbedri1f Werv1k 43 3 878,78 

KBO 0687742074 ZorgbednJf Sint-Truiden 43 18 963,02 

KBO·0688812935 Zorg Houthalen-Helchteren 43 45 192,38 

KBO 0689674948 Zorg Stekene 43 36 034,77 

KBO 0691927130 ProJectverernging CultuurCentraal 43 21 332,33 

KBO 0694597697 Woonzorggroep Voorkempen, OCMW-vereniging van 43 72 315,19 
publiek recht 

KBO 0806383071 Proiectvereniging Cultuurd1Jk 43 344 540,11 

KBO·0807042275 vereniging voor Samenwerking rond Preventie in het kader 43 86 770,10 
van Opvoeding en Onderw11s Regio Brugge 

KBO.0807042275 vereniging voor Samenwerking rond Preventie in het kader 63 15 200,00 
van Opvoeding en Onderw11s Regio Brugge 

KBO.0807760273 DUWOLIM 43 131 685,63 

KBO 0807823720 Wacco 43 48 615,36 

KBO 0809181918 Cultuurnetwerk Kempen 43 351 456,29 

KBO 0809450251 PROJECTVERENIGING VIERSPRONG 43 229 673,12 

KBO 0809699184 ZorgbedriJf Antwerpen 43 20 444 298,27 

KBO 0810764897 Regionaal Landschap Kleine en Grote Nete 43 68 571,42 

KBO 0811018582 GEMEENSCHAPPELIJKE SOCIALE DIENST LOKALE BESTUREN 43 498 198,60 
IN VLAANDEREN 

KBO 0811517440 Wingense Archeologische Dienst 43 94 132,43 

KBO 0812230092 Cultuurhuis de Warande 43 347 410,91 

KBO 0820533292 Autonoom GemeentebednJf Borgloon 63 1 655 700,97 

KBO 0822146066 Cultuurregio PaJottenland & Zennevalle1 43 325 493,56 

KBO:0824037071 Autonoom GemeentebednJf Stedelijk Onderw1Js 43 1 957 047,58 
Antwerpen 

KBO 0825383589 Mu ZEE - Kunstmuseum aan Zee, Collecties van de Vlaamse 43 2 272 505,00 
Gemeenschap en de stad Oostende 

KBO 0825826821 3Wplus Energie 43 23 556,20 

KBO 0826486520 Platform Omgeving Leie en Schelde 43 198 791,25 

KBO 0826664781 Erkende Protestantse Gemeente - Chnstusgemeente (VL - 63 7 356,80 
Antwerpen-Oost) 

KBO 0828259640 Autonoom GemeentebednJf Infrastructuur Maaseik 43 90 339,00 

KBO 0831481030 Beheer Energie Aalst 43 77 224,51 

KBO 0831514187 Politiezone Lanaken-Maasmechelen 43 16 918,24 

KBO 0831970978 Vereniging De Schakelaar 43 102 691,62 

KBO 0834660452 Autonoom GemeentebednJf Energ1ebespanngsfonds 43 51 878,64 
Antwerpen 

KBO 0837741785 Autonoom GemeentebedriJf Stad Deinze 43 112 924,00 

KBO 0843922170 Autonoom GemeentebedriJf FRGE Mechelen 43 37 949,47 

KBO 0844179716 Algemeen Z1ekenhu1s Sint-D1mpna 43 12 954,43 

KBO 0850325952 Kerkfabriek Onze-Lieve-Vrouw (VL - Zonnebeke) 63 55 363,31 

KBO 0850330110 STICHTING GODTSCHALCK HELENA EN ISABELLA 43 1 939,39 
ZEEMANSHUIS 



[160] 

INr 316380841 vo 16 

SUBSIDIES AAN LOKALE BESTUREN 

KBO nr Begunstigde ESRcode Totaal bedrag subs1d1e 

KBO 0850334563 ISRAELITISCHE GEMEENTE VAN ANTWERPEN - SHOMRE 63 303 312,57 
HADAS 

KBO 0850412955 Kerkfabriek Sint-Jan Baptist (VL - Oostende) 63 22 480,25 

KBO 0860016549 CENTRE LAIQUE POINCARE 63 15 436,66 

KB0.0860274885 Erfpunt 43 177 430,50 

KBO 0860487295 DIGIPOLIS 43 4 626,46 

KBO 0862014551 Opdrachthoudend samenwerkingsverband Land van Aalst 43 52 270,36 

voor M1heu 

KB0·0862298029 DE PADDENBROEK, CENTRUM VOOR NATUUR-, MILIEU- EN 63 6 000,00 

PLATTELANDSEDUCATIE 

KBO 0862457484 INTERCOMMUNALE ONTWIKKELINGSMAATSCHAPPIJ VOOR 43 130 184,99 

DE KEMPEN AFVALBEHEER 

KBO 0862492920 Eco Werf, intergemeentehJk M1heubednJf Oost-Brabant 43 276 931,14 

KBO 0862910119 HUIS VAN HET NEDERLANDS BRUSSEL 43 630,00 

KBO 0862959114 Samenwerkingsverband Stadsregio Turnhout 43 84 820,99 

KB0·0862962775 IGO 43 1 152 482,32 

KBO 0862963369 Prov1nc1aal domein De Gavers 43 304 468,60 

KBO 0863137573 IGEAN-m1heu en ve1hghe1d 43 316 475,65 

KB0·0863306631 Regionale Jeugddienst MeetJesland 43 24 000,00 

KBO 0863322467 Academie voor Muziek en Woord De Noorderkempen g o  1 43 20 545,35 

KBO 0863327714 ERFGOED NOORDERKEMPEN 43 473 009,81 

KB0·0863329296 DE BLAUWE LELIE 43 164 493,31 

KBO 0863329989 AUTONOME VERENIGING "HET DAK" 43 293 155,66 

KBO 0864977803 Vlabra'ccent 43 150 240,00 

KB0·0866021938 AUTONOOM GEMEENTEBEDRIJF HAACHT 43 2 705,03 

KBO 0866790614 AUTONOOM GEMEENTEBEDRIJF BEXIT 43 10 800,00 

KBO 0867378552 CULTUUROVERLEG MEETJESLAND 43 378 969,14 

KB0·0870310526 AUTONOOM GEMEENTEBEDRIJF STADSONTWIKKELING 43 3 679,82 
LEUVEN 

KBO 0871206587 Algemeen Z1ekenhu1s Lokeren AV 43 9 015,90 

KB0·0871928743 VERENIGING 'T SAS 43 28 359,56 

KBO 0872093742 AGB Genk 43 70 550,00 

KBO 0873153022 SAVE ASKOY Il 63 18 322,08 

KB0.0874649790 lntergemeentehJke Vereniging voor Crematonumbeheer in 43 5 260,67 

Zuid-West-Vlaanderen 

KBO 0874904564 Regionaal Landschap Brabantse Kouters 43 85 714,28 

KBO 0876876139 Achthoek 43 54 981,43 

KBO 0877372225 Cultuuroverleg Zeven 43 416 657,56 

KBO 0877643330 Autonoom GemeentebednJf Sport, Cultuur en Recreatie 43 92 069,66 

leper 

KBO 0878051819 RIOBRA 63 7 000,00 

KBO 0878405769 Ons Huts 43 1 221,15 

KB0·0879775746 AUTONOOM GEMEENTEBEDRIJF FLUCTUS SCHELLE 43 81 016,78 

KBO 0881701987 Provinciale Ontw1kkehngsmaatschapp1J Antwerpen 43 145 191,60 

KBO 0882527873 Autonoom gemeentebednJf Stadsplanning Antwerpen 63 200 000,00 



jNr 316380841 

SUBSIDIES AAN LOKALE BESTUREN 

KBO nr Begunstigde 

KBO 0882748696 Provinciaal Zorgcentrum Lemberge 

[161] 

KBO 0885394422 Intergemeentelijke cultuurpartners GINTER 

KBO 0885957616 Vlaamse Kunstcollectie 

KBO 0886485770 RVT/RUSTHUIS NAJAARSZON 

KBO 0889287288 Projectverenrging Mijnstreek 

KBO 0889859093 Regionaal Landschap Schelde-Durme 

KBO 0890616188 AUTONOME GEMEENTEBEDRIJF ENERGIEBESPARING 

OOSTENDE 

KBO 0890682407 LUCIEN DESMIT 

KBO 0890708339 Autonoom Gemeentebednjf Essen 

KBO 0892962204 Autonoom Gemeentebednjf voor infrastructuur- en 

patnmonrumbeheer Turnhout 

ESR code 

43 

43 

43 

43 

43 

43 

43 

43 

63 

43 

KBO 0894999895 Ruddersstove 43 

KBO 0895509839 REGent 43 

KBO 0896244069 Kempens Karakter 43 

KBO·0896646224 Projectverenrging BIE 43 

KBO 0896728376 Autonoom Gemeentebednjf Museum Leuven 43 

KBO 0899152980 Regionaal Landschap R1v1erenland 43 

KBO 0899300856 Ros Be1aardcom1té 43 

KBO 2144738888 SCHOLENGROEP 27 OOSTENDE - Hoofdzetel van · GO! 43 

basisschool Arnoldus Oudenburg 

KBO 2144843808 SCHOLENGROEP 14 · MAASLAND - Hoofdzetel van GOI 43 

campus Genk Middenschool 

KBO 2148540201 SCHOLENGROEP 15 LIMBURG NOORD - Hoofdzetel van · 43 

GOI basisschool De U1tvLinder 't Perenboompje Peer 

KBO 2151163555 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 

Leuven - Centrale Admin1strat1e 

KBO 2152444351 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 

Menen - Woonzorgcentrum (WZC) Sint-Gerardus 

43 

63 

KBO 2152825027 Stad Hasselt - Hoofdzetel van Gemeentelijke Basisschool - 43 

Rapertingen 

KBO·2152966369 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 

Wervik - WZC Het Pardoen en BSKO Wervik 

KBO 2153931520 Gemeente Anderlecht - Hoofdzetel van Gemeentelijke 

Basisschool - De Vijvers 

KBO 2153932114 Gemeente Anderlecht - Hoofdzetel van Gemeentelijke 

Basisschool - Het Rad 

KBO 2153939141 Gemeente Sint-Pieters-Leeuw - hoofdzetel van 

Gemeentelijke Basisschool -Den top 

KBO 2153942012 Gemeente Gooik - Hoofdzetel van Gemeentelijke 

Sportbas1sschoolDe Oester 

KBO 2153956066 Autonoom Gemeentebednjf Stedelijk Onderwijs 

Antwerpen - Hoofdzetel van Stedelijke Basisschool - De 

Kleine wereld 

63 

43 

43 

43 

43 

43 

KBO 2153957947 Autonoom Gemeentebednjf Stedelijk Onderwijs 43 

Antwerpen - Hoofdzetel van Stedelijke Basisschool - Villa 

Stu1venberg 

vo 16 

Totaal bedrag subsidie 

19 867,95 

29 829,97 

179 423,35 

267 825,82 

263 580,10 

171 428,56 

11 319,90 

236 427,20 

1 665 324,48 

12 430,98 

11 746,21 

38 617,34 

353 440,44 

413 169,37 

786 486,24 

68 571,42 

13 500,00 

500,00 

2 000,00 

2 000,00 

20 963,42 

18 274,77 

1 500,00 

16 351,11 

1 500,00 

1 500,00 

1 033,00 

1 500,00 

17 442,96 

2 486,97 



INr 316380841 

SUBSIDIES AAN LOKALE BESTUREN 

KBO nr Begunstigde 

(162] 

KBO 2153993084 Autonoom Gemeentebedrijf Stedelijk Onderwijs 
Antwerpen - Hoofdzetel van Stedelijke Basisschool - De 
Kolibrie 

ESR code 

43 

KBO 2153993183 Autonoom Gemeentebedrijf Stedelijk Onderwijs 43 
Antwerpen - Hoofdzetel van Stedelijke Basisschool - Het 
Palet 

KBO 2153993480 Autonoom Gemeentebedrijf Stedelijk Onderwijs 43 
Antwerpen - Hoofdzetel van Stedelijke Basisschool -
Klavertjevier 

KBO 2154006348 Gemeente Stekene - Vestigingsplaats van . Gemeentelijke 43 
Basisschool -Reynaerd1jn 

KBO 2154013474 Stad Leuven - Hoofdzetel van Gemeentelijke Basisschool 43 

KBO·2154015454 Gemeente Huldenberg - Hoofdzetel van Gemeentelijke 43 
Basisschool Den Elzas 

KBO 2154016345 Gemeente Kortenberg - Hoofdzetel van . Gemeentelijke 43 
Basisschool - DeNegensprong 

KBO 2154025649 Stad Scherpenheuvel-Zichem - Hoofdzetel van Stedelijke 43 
Basisschool Z1chem-Ke1berg-Scherpenheuvel 

KBO 2154025847 Stad Scherpenheuvel-Zichem - Vestigingsplaats van . 
Stedelijke Basisschool Z1chem-Ke1berg-Scherpenheuvel 

KBO 2154026342 Stad Diest - Hoofdzetel van Gemeentelijke Basisschool 

KBO 2154026441 Stad Diest - Hoofdzetel van · Gemeentelijke Basisschool 

KBO 2154028520 Gemeente Glabbeek - Hoofdzetel van Gemeentelijke 
Basisschool -De Springplank 

KBO·2154044752 Stad Dilsen-Stokkem - Hoofdzetel van · Stedelijke 
Basisschool - De Horizon 

43 

43 

43 

43 

43 

KBO 2154046237 Gemeente As - Hoofdzetel van Gemeentelijke Basisschool 43 
As 

KBO 2154065439 Gemeente Laakdal - Hoofdzetel van Gemeentelijke 
Basisschool 

KBO·2154068310 Gemeente Beernem - Hoofdzetel van Gemeentelijke 
Basisschool - DeNotelaar 

KBO 2154099784 Stad Harelbeke - Hoofdzetel van Gemeentelijke 
Basisschool Noord 

KBO·2154110276 Gemeente Heuvelland - Hoofdzetel van Gemeentelijke 
Basisschool De Zafant 

43 

43 

43 

43 

KBO 2154111761 Stad Gent - Hoofdzetel van · Gemeentelijke Basisschool -De 43 
Triangel 

KBO 2154111959 Stad Gent - Hoofdzetel van Stedelijke basisschool - Het 
Trappenhuis 

KBO 2154112751 Stad Gent - Hoofdzetel van Stedelijke Lagere School -
Bollekensschool 

43 

43 

vo 16 

Totaal bedrag subsidie 

1 500,00 

11 013,05 

1 000,00 

1 459,50 

1 500,00 

1 500,00 

1 373,44 

1 486,46 

1 485,16 

1 392,00 

1 500,00 

1 500,00 

1 285,67 

1 490,05 

1 066,12 

1 250,00 

1 218,52 

1 066,12 

1 500,00 

1 450,00 

2 000,00 



[163] 

316380841 

SUBSIDIES AAN LOKALE BESTUREN 

KBO nr Begunstigde ESR code 

KBO 2154126708 Gemeente Wichelen - Vestigingsplaats van Gemeentelijke 43 

Basisschool - GIBO Wichelen 

KBO·2154131359 Gemeente Laarne - Hoofdzetel van Gemeentelijke 

Basisschool -De Windwijzer 

KBO 2154161053 Autonoom Gemeentebednjf Stedelijk Onderwijs 

Antwerpen - Hoofdzetel van GemeentehJke Basisschool 

voor Buitengewoon Onderwijs - De Leerexpert (25511) 

KBO 2154162340 Gemeente Beerse - Hoofdzetel van GemeenteliJke 

basisschool voor Buitengewoon Onderw11s 

KBO·2154164221 Stad Leuven - Hoofdzetel van Gemeentelijke Lagere 

School voor Buitengewoon Onderwijs -Parkschool 

43 

43 

43 

43 

KBO 2154169961 Gemeente Ingelmunster - Hoofdzetel van : Gemeentelijke 43 

Lagere School voor Buitengewoon Onderwijs -De Zon 

KBO 2154171644 Provincie Oost-Vlaanderen - Hoofdzetel van Provinciale 

Lagere School voor Buitengewoon Onderwijs -Claevervelt 

KBO·2154175208 Autonoom Gemeentebednjf Stedelijk Onderwijs 

Antwerpen - Hoofdzetel van · De Leerexpert Dullingen 

KBO·2154179562 Prov1nc1e Oost-Vlaanderen - Hoofdzetel van Provinciale 

School voor Buitengewoon Secundair Onderwijs - Spectrum 

KBO 2154181245 Autonoom Gemeentebedrijf Stedehjk Onderwijs 

Antwerpen - Hoofdzetel van Stedelijk Lyceum Cad1x 

KBO 2154183918 Autonoom Gemeentebednjf Stedelijk Onderwijs 

Antwerpen - Hoofdzetel van : Stedelijk Lyceum Linkeroever 

43 

43 

43 

43 

43 

KBO·2154233309 Stad Brussel - Hoofdzetel van Gemeentelijke Basisschool - 43 

Le1dstarschool 

KBO 2154248650 Gemeente Schoten - Hoofdzetel van Academie Schoten 

Muziek Woord Dans 

KBO 2154258350 Stad Aalst - Hoofdzetel van Stedelijke Academie voor 

Beeldende Kunsten 

43 

43 

KBO 2154262013 Stad Turnhout - Hoofdzetel van . Gemeentelijke Basisschool 43 

KBO 2154277453 Gemeente Zwevegem - Vestigingsplaats van 

Gemeentelijke Lagere School 

KBO 2154292893 Stad Gent - Hoofdzetel van Atheneum W1spelberg 

KBO 2154294081 Provincie West-Vlaanderen - Vestigingsplaats van . 

Provinciaal Technisch Instituut 

KBO 2154307048 Provincie Oost-Vlaanderen - Hoofdzetel van Provinciale 

Lagere School voor Buitengewoon Onderwijs - De 

Zonnew1J2er 

43 

43 

43 

43 

KBO 2154307840 Stad Gent - Vestigingsplaats van Het Spectrum Gent 43 

KBO 2154472047 SCHOLENGROEP 26 KORTRIJK - Vestigingsplaats van GOI 43 

basisschool Dne HofstedenKortnjk 

VO16 

Totaal bedrag subs1d1e 

2 000,00 

1 500,00 

332 629,56 

1 500,00 

1 327,50 

900,00 

118 617,23 

179 955,49 

61 304,13 

1 460,72 

1 500,00 

1 960,00 

1 500,00 

1 600,00 

1 500,00 

1 375,00 

1 170,00 

1 500,00 

183 010,69 

1 500,00 

1 500,00 



[164] 

316380841 

SUBSIDIES AAN LOKALE BESTUREN 

KBO nr Begunstigde ESR code 

KBO 2156465297 Vereniging van Vlaamse Steden en Gemeenten - Vereniging 43 

van Vlaamse Steden en Gemeenten 

KBO 2157472218 Vlaamse Gemeenschapscomm1ss1e - Hoofdzetel van 43 

Centrum voor leerlingenbegeleiding N-Brussel 

KBO·2157485084 Onderwijssecretariaat van de Steden en Gemeenten van de 43 

Vlaamse Gemeenschap - Hoofdzetel van · POC OVSG 

KBO·2157485381 Autonoom Gemeentebedrijf Stedelijk Onderwijs 43 

Antwerpen - Hoofdzetel van Stedelijk CLB Antwerpen 

KBO 2157558924 Stad Gent - Hoofdzetel van · lnterstedelijk CLB Gent 43 

KBO 2159000165 GENT, STAD IN WERKING -PROJECTEN - GENT STAD IN 43 

WERKING PROJECTEN GSIW VZW 

KBO 2159524361 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van Mol - 43 

OCMW Mol 

KBO:2160006391 Intercommunale voor Ontwikkeling van het Gewest 43 

Mechelen en Omgeving - IGEMO 

KBO 2160518117 Stad Gent - Pedagogische Begele1dingsd1enst 43 

KBO 2160598190 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 

Mortsel - OCMW Mortsel 

KBO 2160612543 Provincie West-Vlaanderen - Provinc1ehu1s Boeverbos 43 

KBO·2160619570 Stad Brugge - Admin1strat1e 43 

KBO 2160629864 Stad Brugge - Archeologie Raakvlak 43 

KBO 2160734089 Stad Eeklo - Bejaardenflats-dienstencentrum 43 

KBO·2160759330 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 63 

Hoogstraten - WZC Stede Akkers 

KBO 2160781896 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 63 

Waregem - SF De Varent 

KBO 2161320544 Stad Deinze - Gemeentehuis 63 

KBO 2161389137 Gemeente Deerlijk - Gemeentehuis Deerlijk 43 

KBO·2161653809 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van Tielt- 43 

Winge - Dienstencentrum Zonnedries 

KBO 2161787728 Samenwerkingsverband Stadsregio Turnhout - 43 

Samenwerkingsverband Stadsregio Turnhout 

KBO 2161823756 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 

Bilzen - OCMW Bilzen - admin1strat1eve diensten+ sociale 

diensten 

KBO 2161847710 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 63 

Destelbergen - OCMW Destelbergen -

Dagverzorgingscentrum "De Triangel" 

KBO 2161879976 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 63 

Hamme (Vl.) - Woon- en Zorgcentrum Meulenbroek 

KBO 2161885520 Stad Kortrijk - Stadhws 43 

KBO 2161951242 Stad Sint-Niklaas - Stadhuis 43 

KBO 2162052301 Stad Oostende - Stadhuis Oostende 43 

KBO 2162062296 Stad Oostende - Medisch Sociaal Opvangcentrum (MSOC) 43 

vo 16 

Totaal bedrag subsidie 

98 016,61 

331 625,29 

4 756,10 

468 288,82 

234 939,39 

222 658,70 

61 583,78 

251 140,72 

22 658,60 

13 440,90 

22 826,96 

27 424,32 

28 058,70 

50 195,65 

22 121,01 

60 595,29 

1 491,50 

117 035,91 

17 757,94 

129 753,21 

4 852,59 

19 236,60 

19 236,60 

46 483,50 

21 875,00 

21 596,97 

16 250,00 



[165] 

316380841 vo 16 

SUBSIDIES AAN LOKALE BESTUREN 

KBOnr Begunstigde ESR code Totaal bedrag subsidie 

KBO 2162265404 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 5 815,89 

Deinze -Woonzorgcentrum Karel P1cqué 

KBO 2162297274 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 63 15 389,28 

Assenede - Serviceflat 

KBO 2162340628 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van Gistel 43 31 111,11 

- OCMW Gistel

KBO 2162387742 Stad Mechelen -Stadhws - Algemene diensten 43 21 849,59 

KBO 2162409023 Gemeente Stabroek -Gemeentebestuur 63 8 533,93 

KBO 2162416545 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 63 15 389,28 

Hamont-Achel -Service Flats "De Kempkens" 

KBO.2162519780 Stad Beringen -Stedelijke Admin1strat1ef Centrum (S A C ) 43 18 373,82 

KBO 2162566302 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van Essen 63 26 079,18 

- Res1dent1e Mastbos

KBO 2162570854 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 102 295,45 

Turnhout - Admin1strat1e en Sociale Dienst 

KBO·2162804842 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 63 23 083,92 

Hemiksem - Serviceflats Sint Bernardus 

KBO·2163884809 Stad Vilvoorde - Stadhuis 43 9 543,20 

KBO 2165434433 Stad Genk -Stadsbestuur Genk 43 57 302,99 

KBO 2165909337 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 268 789,62 

Antwerpen - OCMW Antwerpen 

KBO 2166856769 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 63 29 816,73 

Zonhoven - Serviceflats "De Parel" 

KBO 2168584953 Stad D1ksmwde - Admin1strat1ef Centrum 43 19 742,53 

KBO 2169088363 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 63 24 045,75 

Kontich - Serviceflats Altena 

KBO·2172838404 Centrum voor Bas1seducat1e Kempen - Hoofdzetel van 43 1 500,00 

Centrum voor Bas1seducat1e Kempen 

KBO 2175545395 Stad Leuven -Stadskantoor 43 21 875,00 

KBO 2176634468 Scholengroep GOI Next -Hoofdzetel van GOI Basisschool 43 2 000,00 

Daltonschool Hasselt 

KBO·2194835S29 Gol Scholengroep Fluxus - Vestigingsplaats van GOI 43 2 000,00 

medisch pedagogisch instituut - de 3master bas1sonderw1js 

KBO·2194841467 SCHOLENGROEP 24 ·DEINZE -TIELT -Hoofdzetel van GOI 43 1 994,34 

basisschool voor buitengewoon onderwijs -De Veerboot 

Astene 

KBO·2197221036 Integratie en Inburgering Antwerpen - inburgering Atlas 43 61 740,00 

KBO 2234583258 Autonoom Gemeentebedrijf Stedelijk Onderwijs 43 1 500,00 

Antwerpen -Hoofdzetel van Stedelijke Basisschool De 

Zonnebloem 

KBO 2241879440 Provincie Oost-Vlaanderen - Provinciaal Erfgoedcentrum 43 85 000,00 

KBO 2246523364 W13 - Hoofdzetel - W13 43 28 284,07 



[166] 

INr 316380841 va 16 

SUBSIDIES AAN LOKALE BESTUREN 

KBOnr Begunstigde ESR code Totaal bedrag subsidie 

KBO.2256327391 Autonoom Gemeentebedrijf Stedelijk Onderwijs 43 1 500,00 

Antwerpen - Vestigingsplaats van StedehJk Lyceum Quelhn 

KSZ·56082515338 CLOSPAIN, SAMUEL JOSEPH 43 56,94 

KSZ 57112426201 MELOTTE, CARINE ELISABETH 43 454,00 

KSZ 59100134759 DE ROYE, ROLAND JULES 43 1 700,00 

KSZ·61120422352 MISEUR, PETER 43 454,00 

KSZ 62011025476 VAN DEN STEEN, ANITA ROSALIE 43 305,49 

KSZ 63102143933 DE JEAN, KRIS GABY 43 2 000,00 

KSZ 64060152159 BOEYKENS, URBAIN MARIE 43 454,00 

KSZ 64082845508 DE MEESTER, JOHAN MARIA 43 1 000,00 

KSZ 64120802992 BOGAERTS, RUDI JEAN 43 454,00 

KSZ 66051053801 VINCENT, DOMINIQUE MARIE 43 2 800,00 

KSZ 66072133780 POLLET, PETER VALERE 43 2 400,00 

KSZ 66082218317 THEUNISSEN, WILFRIED JOHANNES 43 454,00 

KSZ 67031308580 VAN DER FRAENEN, JO ALBERT 43 454,00 

KSZ 68050739087 SCHUEREMANS, VERONIQUE ISABELLE 43 1 400,00 

KSZ.69101230875 SCHEIRLINCKX, GRIETJE 43 454,00 

KSZ 70040816031 THIJS, DORINE JULIA 43 450,00 

KSZ 70090724313 HEYLEN, GERT 43 454,00 

KSZ 72070244586 PIEFFERS, MARTIJN 43 2 500,00 

KSZ.73051552115 YILMAZ, SALIH 43 454,00 

KSZ·73082710889 VAN DEN BULCKE, ELLEN 43 1 950,00 

KSZ 74011732646 VERHOEVEN, ANN GERMAINE 43 454,00 

KSZ.74071518991 GHYSEBRECHTS, BART MARIA 43 454,00 

KSZ·75091311863 CHOUKRI, KARIMA 43 454,00 

KSZ 76092836071 HART, HEIDI ELIZA 43 2 500,00 

KSZ 76103030969 CLOODTS, PETER RENE 43 2 500,00 

KSZ·77012033213 HEPP, NATHALIE 43 650,00 

KSZ 77092624474 DE SMET-VAN DAMME, ILSE 43 800,00 

KSZ 78072224605 ZOURAKHTI, SAMIA 43 2 400,00 

KSZ 79062238277 PEETERS, HANNE 43 900,00 

KSZ 83111616808 LYSSENS, EVELINE 43 500,00 

KSZ 85053152475 BONS, DAAMPJE MARRIGJE 43 200,00 

KSZ 85080110458 LEUNENS, SILKE 43 1 200,00 

KSZ 85111938336 MATTHE, TIM 43 454,00 

KSZ 87012733213 STOUTEN, MARIJNE PAULINE 43 1 735,00 

KSZ 87052138670 ICELOGLU, AYFER 43 120,00 

KSZ 87112505928 BEUNNENS, JEROEN 43 900,00 

KSZ 90041132106 VANHOECKE, TIM 43 900,00 

KSZ 90061841408 HERREMAN, CINDY 43 1 700,00 

KSZ 92031749080 OSTYN, LAURA KARIN 43 1 450,00 

KSZ·92051244892 VAN NIMMEN, SOPHIE 43 1 250,00 

KSZ 92071622020 SPOELDERS, KELLY 43 2 700,00 

KSZ 92100118442 SOETERS, EVI 43 625,00 

KSZ 92102148019 ADDOU, AMAL 43 650,00 

KSZ 93091912758 MOUTON, FOEKE 43 1 200,00 

KSZ 94080450844 VAN HOVE, FLORE 43 1 350,00 



[167] 

316380841 vo 16 

SUBSIDIES AAN LOKALE BESTUREN 

KBOnr Begunstigde ESR code Totaal bedrag subsidie 

KSZ 95060720867 CLAERBOUT, HANNE ERNA 43 1 300,00 

KSZ.95080154818 ISIK, OONA SERIFE 43 1 400,00 

KSZ 95091919433 DELSAERT, INEKE MARIA 43 1 300,00 

KSZ 96062836082 SAS, JULIE ALFONS 43 1 500,00 

KSZ:97061040219 VERMEULEN, MARIE LIESBETH 43 1 600,00 

KSZ 98072548202 REDZEP, DIANA 43 1 500,00 

VG 00005 DAC 43 8 975,70 

VG-00014 WERKINGSTOELAGEN SCHOLEN - OV 43 167 350 959,55 

VG 00015 VERVOERSKOSTEN SCHOLEN - OV 43 1 010 313,56 

VOP·10047616 VLAAMS BETAALORGAAN (LV) 63 104 014,54 

VOP 10104529 INTERLOKALE VERENIGING HARTJE HAGELAND 43 145 111,64 

VOP 10104628 INTERLOKALE VERENIGING LOKAAL WOONBELEID LANDEN 43 27 387,80 

LINTER HOEGAARDEN 

VOP 10104826 INTERLOKALE VERENIGING WOONBELEID REGIO IZEGEM 43 208 189,25 

VOM0104925 INTERLOKALE VERENIGING WOONCENTRUM MEETJESLAND 43 155 760,63 

VOP 10469466 INTERGEMEENTELIJKE SAMENWERKING - KWALITATIEF 43 113 118,83 

WONEN IN DE GRENSSTREEK 

VOP 10549541 INTERLOKALE VERENIGING WOONPUNT 43 69 226,99 

VOP.10579730 INTERGEMEENTELIJKE SAMENWERKING WONEN 43 68 523,95 

HEUVELLAND-POPERINGE-VLETEREN 

VOP 10579829 WOONWIJZER MIDDEN-BRABANT 43 96 003,11 

VOP 10623676 INTERLOKALE VERENIGING REGIONAAL WOONBELEID 43 80 047,40 

VILVOORDE-MACHELEN 

VOP 10677225 INTERLOKALE VERENIGING TER ONDERSTEUNING VAN HET 43 90 000,00 

LOKAAL WOONBELEID NEVELE 

VOP 10767097 Interlokale Vereniging Lokaal Woonbeleid Zuidrand 43 200 000,00 

VOP 10872908 Interlokale Vereniging Wonen m West-Limburg 43 82 183,20 

VOM0881816 INTERLOKALE VERENIGING AANGENAAM WONEN TUSSEN 43 27 273,73 

GROTE EN KLEINE NETE 

VOP·10917448 Interlokale Vereniging Regionaal woonbeleid Noord- 43 92 367,10 

PaJottenland 

VOP 10933581 INTERLOKALE VERENIGING WOONPLUS 43 12 760,33 

VOM0943281 INTERLOKALE VERENIGING LOKAAL WOONBELEID REGIO 43 156 123,08 

MIDDEN - ILVW Midden 

VOP 10957139 INTERLOKALE VERENIGING INTERGEMEENTELIJKE 43 70 000,00 

WOONWIJZER 

VOP 11182417 INTERLOKALE VERENIGING NOORD WEST BRABANT 43 176 727,28 

VOP 11238439 Interlokale Vereniging Lokaal Woonbele1d,'Wonen m 43 180 000,00 

R1v1erenland' 

VOM1287929 Interlokale Vereniging Woonwinkel Zonnebeke-Langemark- 43 85 000,00 

Poelkapelle 

VOP 11288127 Interlokale Vereniging De Woonwinkel 43 120 000,00 

VOP 11292283 INTERGEMEENTELIJKE CULTURELE SAMENWERKING 43 12 000,00 

VOP·11324056 INTERLOKALE VERENIGING IGS - VERSTERKT WONEN IN 43 144 000,00 

MECHELEN EN LIER 



[168] 

INr 316380841 vo 16 

SUBSIDIES AAN LOKALE BESTUREN 

KBO nr Begunstigde ESR code Totaal bedrag subsidie 

VOP 11324155 INTERLOKALE VERENIGING BEST WONEN TUSSEN ZOET EN 43 143 248,10 
ZOUT 

VOP·11324254 INTERLOKALE VERENIGING WONEN IN HAMONT-ACHEL, 43 50 000,00 
NEERPELT en OVERPELT 

VOP 11324353 INTERLOKALE VERENING LOKAAL WOONBELEID IVLW - 43 133 333,33 
WEBB 

VOP 11324452 IGS HASPENGOUW 43 163 129,80 
VOP 11342565 INTERLOKALE VERENIGING LOKAAL WOONBELEID REGIO 43 190 000,00 

NOORD VL BRABANT 
VOP 11347119 Interlokale Vereniging Aan de oevers van de DIJie 43 112 000,00 
VOP 11385028 INTERGEMEENTELIJKE SAMENWERKING WONEN REGIO 43 152 004,56 

TIELT 
VOP 11447879 INTERLOKALE VERENIGING IGS HELO 43 56 000,00 
VOP·11464113 Interlokale vereniging Beter Wonen aan de Gete 43 78 000,00 
VOP 11518452 INTERLOKALE VERENIGING WOONWIJZER MIDDEN 43 100 488,79 

BRABANT 
KBO 0207494480 Gemeente Koks1Jde 63 906,62 
KBO 0200068636 TUSSENGEMEENTELIJKE MAATSCHAPPIJ DER VLAANDEREN 63 9 065 351,13 

VOOR WATERVOORZIENING 
KBO·0201311226 FLUVIUS 63 6 648,94 
KBO 0202962701 VIVAQUA 63 35 061,69 
KBO 0204212714 lnterkommunale Ontw1kkehngsmaatschapp1J voor de 63 960 530,00 

Kempen 
KBO·0204908936 P1dpa 43 5 250,00 
KBO 0204908936 P1dpa 63 128 255,89 
KBO 0204923881 Water-link 63 5 621 792,54 
KBO 0205157176 lnfrax West 63 5 072 831,47 
KBO 0205264668 Intercommunale Waterle1dingsmaatschapp1J van Veurne 63 2 268 263,29 

Ambacht 
KBO 0205774810 Intercommunale Maatschappij voor de Ru1mtehJke 63 10 360,00 

Ordening en de Economische Sociale Expansie van het 
Arrondissement Leuven 

KBO 0206561993 Gemeente Steenokkerzeel 43 11 287,50 
KBO 0206562092 Gemeente Hoeilaart 43 11 282,25 
KBO 0206636526 Gemeente N1Jlen 43 12 085,50 
KBO 0206636526 Gemeente N1Jlen 63 32 675,70 
KBO 0206677801 Gemeente Brasschaat 43 3 634,44 
KBO 0206677801 Gemeente Brasschaat 63 760 248,73 
KBO 0206677997 Gemeente Schoten 43 12 353,25 
KBO·0206677997 Gemeente Schoten 63 268,25 
KBO 0206684927 Stad Blankenberge 43 11 665,50 
KBO 0206684927 Stad Blankenberge 63 30 732,15 
KBO 0206751837 Stad Poperinge 43 18 663,75 
KBO 0206751837 Stad Poperinge 63 344 907,80 
KBO 0206767574 Intercommunale Grondbeleid en Expansie Antwerpen- 63 168 350,00 

dienstverlening 
KBO 0206914361 Stad Borgloon 43 11 838,75 
KBO 0207067482 Stad Tongeren 43 18 548,25 



[169] 

INr 316380841 va 16 

SUBSIDIES AAN LOKALE BESTUREN 

KBO nr Begunstigde ESR code Totaal bedrag subs1d1e 

KBO 0207201797 Stad Genk 43 24 932,25 
KBO·0207215160 Gemeente Vorselaar 43 10 494,75 
KBO 0207215160 Gemeente Vorselaar 63 20 000,00 
KBO 0207368380 Gemeente Linter 63 20 000,00 
KBO·0207400846 Commune de Bullange 43 2 423,47 
KBO 0207430342 Gemeente Kuurne 43 11 198,25 
KBO 0207430342 Gemeente Kuurne 63 20 000,00 
KBO 0207430441 Stad Mesen 43 10 605,00 
KBO 0207430441 Stad Mesen 63 20 000,00 
KBO 0207431332 Gemeente Ichtegem 63 28 558,23 
KBO 0207431629 Gemeente Moorslede 43 11 544,75 
KBO·0207431629 Gemeente Moorslede 63 20 000,00 
KBO 0207432124 Gemeente Zonnebeke 43 12 148,50 
KBO 0207432124 Gemeente Zonnebeke 63 1 130 747,58 
KBO 0207432520 Stad Roeselare 43 19 131,00 
KBO 0207432520 Stad Roeselare 63 52 655,05 
KBO 0207432916 Gemeente Pittem 43 5 633,25 
KBO 0207432916 Gemeente Pittem 63 20 000,00 
KBO 0207433015 Gemeente Ruiselede 43 10 500,00 
KBO 0207433015 Gemeente Ruiselede 63 21 878,68 
KBO·0207433312 Stad Menen 63 37 534,32 
KBO 0207433708 Stad Waregem 43 17 923,50 
KBO 0207433708 Stad Waregem 63 312 657,71 
KBO 0207434203 Gemeente Dentergem 43 10 500,00 
KBO 0207434203 Gemeente Dentergem 63 690 942,38 
KBO 0207434597 Gemeente De Panne 43 11 361,00 
KBO 0207434597 Gemeente De Panne 63 20 000,00 
KBO 0207435092 Gemeente Bredene 63 29 353,73 
KBO 0207435785 Gemeente Lichtervelde 63 174 000,00 
KBO 0207436676 Gemeente Oostrozebeke 43 11 067,00 
KBO 0207436676 Gemeente Oostrozebeke 63 20 000,00 
KBO·0207436775 Stad Oostende 43 19 372,50 
KBO 0207436775 Stad Oostende 63 56 308,19 
KBO 0207437468 Stad Aalst 43 60 715,25 
KBO 0207437468 Stad Aalst 63 83 845,50 
KBO 0207437864 Gemeente Wielsbeke 43 11 182,50 
KBO 0207437864 Gemeente Wielsbeke 63 351 893,77 
KBO 0207438458 Stad Tielt 43 17 729,25 
KBO 0207438458 Stad Tielt 63 32 514,14 
KBO 0207439151 Gemeente Haaltert 63 30 242,50 
KBO·0207439448 Gemeente Herzele 43 12 048,75 
KBO 0207439448 Gemeente Herzele 63 30 475,57 
KBO 0207439745 Gemeente Denderleeuw 43 10 500,00 
KBO 0207439745 Gemeente Denderleeuw 63 30 479,46 
KBO.0207440438 Gemeente Lede 63 30 311,75 
KBO 0207441527 Stad Ninove 43 18 585,00 
KBO 0207441527 Stad Ninove 63 41 569,73 
KBO 0207443012 Gemeente Sint-Lievens-Houtem 63 20 000,00 



[170] 

316380841 vo 16 

SUBSIDIES AAN LOKALE BESTUREN 

KBOnr Begunstigde ESRcode Totaal bedrag subsidie 

KBO 0207444990 Stad Zottegem 63 138 779,14 

KBO 0207445287 Gemeente Buggenhout 43 11 518,50 

KBO 0207445584 Stad Dendermonde 43 16 338,00 

KBO 0207445782 Gemeente Hamme (VI ) 43 12 174,75 

KBO 0207445782 Gemeente Hamme (VI ) 63 753 500,00 

KBO 0207445881 Gemeente Laarne 43 11 539,50 

KBO 0207446079 Gemeente Lebbeke 43 11 744,25 

KBO 0207447069 Gemeente Waasmunster 43 11 424,00 

KBO 0207447069 Gemeente Waasmunster 63 20 000,00 

KBO 0207447366 Gemeente Wetteren 43 12 096,00 

KBO 0207447366 Gemeente Wetteren 63 152 501,91 

KBO·0207447465 Gemeente Wichelen 43 11 350,50 

KBO 0207447663 Gemeente Zele 43 11 933,25 

KBO.0207447663 Gemeente Zele 63 35 072,93 

KBO 0207447861 Gemeente Assenede 43 16 275,00 

KBO 0207447861 Gemeente Assenede 63 47 280,41 

KBO 0207448158 Stad Eeklo 43 11 854,50 

KBO 0207448158 Stad Eeklo 63 31 428,04 

KBO 0207448356 Gemeente KapnJke 43 7 875,00 

KBO 0207448356 Gemeente KapnJke 63 20 000,00 

KBO 0207448554 Gemeente Maldegem 43 18 291,00 

KBO ·0207 448554 Gemeente Maldegem 63 45 502,00 

KBO 0207448851 Gemeente Sint-Laureins 43 7 313,25 

KBO 0207448851 Gemeente Sint-Laureins 63 34 000,00 

KBO 0207449346 Gemeente Zelzate 43 11 240,25 

KBO 0207449346 Gemeente Zelzate 63 20 000,00 

KBO 0207449544 Gemeentebestuur Aalter 63 1 968 034,19 

KBO·0207450435 Stadsbestuur Deinze 43 18 212,25 

KBO 0207450435 Stadsbestuur Deinze 63 62 958,41 

KBO 0207450534 Gemeente De Pinte 43 11 203,50 

KBO 0207450534 Gemeente De Pinte 63 20 000,00 

KBO 0207450633 Gemeente Destelbergen 43 11 634,00 

KBO 0207450633 Gemeente Destelbergen 63 33 511,30 

KBO 0207451128 Gemeente Evergem 43 18 385,50 

KBO 0207451128 Gemeente Evergem 63 39 968,80 

KBO 0207451227 Stad Gent 43 378 501,35 

KBO·0207451227 Stad Gent 63 2 258 417,44 

KBO 0207451326 Gemeente Gavere 43 11 534,25 

KBO 0207451326 Gemeente Gavere 63 20 000,00 

KBO 0207452118 Gemeente Knesselare 63 20 000,00 

KBO 0207452514 Gemeente Lochnst1 43 12 369,00 

KBO·0207452514 Gemeente Lochnst1 63 42 491,87 

KBO 0207452712 Gemeente Lovendegem 63 73 610,00 

KBO 0207453207 Gemeente Merelbeke 63 47 480,87 

KBO 0207453405 Gemeente Moerbeke (Waas) 63 20 000,00 

KBO 0207453801 Gemeente Nazareth 63 20 000,00 

KBO 0207454096 Gemeente Nevele 63 20 000,00 

KBO 0207454294 Gemeente Oosterzele 43 11 786,25 



[171] 

INr 316380841 vo 16 

SUBSIDIES AAN LOKALE BESTUREN 

KBOnr Begunstigde ESR code Totaal bedrag subsidie 

KBO 0207454294 Gemeente Oosterzele 63 20 000,00 
KBO 0207455977 Gemeente Waarschoot 63 20 000,00 
KBO 0207456076 Gemeente Wachtebeke 43 10 778,25 
KBO·0207456076 Gemeente Wachtebeke 63 20 000,00 
KBO 0207456769 Gemeente Zomergem 43 10 631,25 
KBO 0207456769 Gemeente Zomergem 63 20 000,00 
KBO 0207456868 Gemeente Zulte 43 11 634,00 
KBO 0207456868 Gemeente Zulte 63 28 989,55 
KBO·0207458254 Gemeente Kruishoutem 43 11 586,75 
KBO 0207458254 Gemeente Kruishoutem 63 20 000,00 
KBO 0207460432 Stad Ronse 43 12 169,50 
KBO·0207460432 Stad Ronse 63 34 238,00 
KBO 0207461917 Gemeente Zingem 43 8 699,25 
KBO 0207461917 Gemeente Zingem 63 20 000,00 
KBO 0207462313 Gemeente Beveren (Waas) 43 25 068,75 
KBO 0207462313 Gemeente Beveren (Waas) 63 48 858,73 
KBO 0207463303 Gemeente Kruibeke 63 29 477,63 
KBO 0207463402 Stad Lokeren 43 18 516,75 
KBO 0207463402 Stad Lokeren 63 42 627,80 
KBO 0207464093 Gemeente Sint-Gillis-Waas 43 12 222,00 
KBO·0207464093 Gemeente Sint-Gillis-Waas 63 31 491,22 
KBO 0207464192 Stad Sint-Niklaas 43 25 499,25 
KBO:0207464192 Stad Sint-Niklaas 63 1 646 626,41 
KBO 0207464489 Gemeente Stekene 43 10 668,00 
KBO 0207464489 Gemeente Stekene 63 345 146,89 
KBO·0207464588 Gemeente Temse 43 24 655,50 
KBO 0207464588 Gemeente Temse 63 35 981,17 
KBO 0207465083 Gemeente As 43 11 208,75 
KBO 0207465083 Gemeente As 63 145 316,69 
KBO 0207465281 Stad Beringen 43 18 805,50 
KBO 0207465281 Stad Beringen 63 4 106,75 
KBO 0207466469 Gemeente Gingelom 43 11 849,25 
KBO 0207466469 Gemeente Gingelom 63 422 878,35 
KBO·0207466766 Gemeentebestuur van Halen 43 11 513,25 
KBO 0207466766 Gemeentebestuur van Halen 63 316,25 
KBO 0207466964 Stad Hasselt 43 25 777,50 
KBO 0207466964 Stad Hasselt 63 129 363,22 
KBO 0207467162 Stad Herk-de-Stad 43 9 476,25 
KBO 0207467162 Stad Herk-de-Stad 63 20 000,00 
KBO 0207468350 Gemeente Lummen 43 11 943,75 
KBO 0207469142 Gemeente Nieuwerkerken (L1mb ) 43 10 710,00 
KBO 0207469340 Gemeente Opglabbeek 43 11 103,75 
KBO 0207469340 Gemeente Opglabbeek 63 748 635,05 
KBO 0207469934 Stad Sint-Truiden 43 19 220,25 
KBO 0207469934 Stad Sint-Truiden 63 43 612,10 
KBO 0207470330 Gemeente Tessenderlo 43 10 568,25 
KBO 0207470330 Gemeente Tessenderlo 63 857 602,67 
KBO·0207471320 Gemeente Zutendaal 43 11 298,00 



[172] 

316380841 vo 16 

SUBSIDIES AAN LOKALE BESTUREN 

KBOnr Begunstigde ESRcode Totaal bedrag subsidie 

KBO 0207471320 Gemeente Zutendaal 63 11 417,50 

KBO 0207471518 Gemeente Bocholt 43 11 418,75 

KBO 0207471518 Gemeente Bocholt 63 1 352 512,81 

KBO 0207471617 Stad Bree 43 12 232,50 

KBO 0207471617 Stad Bree 63 1 806 132,12 

KBO ·0207 4 71716 Stad Dilsen-Stokkem 43 12 363,75 

KBO 0207471716 Stad Dilsen-Stokkem 63 979 979,19 

KBO 0207472904 Gemeente Kinrooi 43 11 886,00 

KBO 0207472904 Gemeente Kinrooi 63 469 281,93 

KBO 0207473102 Stad Lommel 63 208 000,00 

KBO 0207473201 Stad Maaseik 43 18 070,50 

KBO 0207473201 Stad Maaseik 63 672 118,72 

KBO 0207473694 Gemeente Neerpelt 63 947 169,23 

KBO·0207474090 Gemeente Overpelt 43 11 707,50 

KBO 0207474189 Stad Peer 43 17 913,00 

KBO 0207474189 Stad Peer 63 5 105,25 

KBO 0207474882 Gemeente Alken 43 6 116,25 

KBO 0207475377 Stad Bilzen 43 17 309,25 

KBO 0207475377 Stad Bilzen 63 1 073 191,11 

KBO 0207476862 Gemeente Heers 43 7 806,75 

KBO 0207477852 Gemeente Hoeselt 43 11 397,75 

KBO 0207478545 Gemeente Kortessem 43 10 500,00 

KBO 0207478743 Gemeente Lanaken 43 14 547,75 

KBO 0207478743 Gemeente Lanaken 63 1 302 253,28 

KBO 0207480921 Gemeente Riemst 43 12 185,25 

KBO 0207483691 Gemeente Wellen 43 11 271,75 

KBO 0207484186 Gemeente Drogenbos 43 10 746,75 

KBO 0207484285 Gemeente Kraainem 43 11 187,75 

KBO 0207484384 Gemeente Linkebeek 43 5 265,75 

KBO.0207484582 Gemeente Zwevegem 43 17 813,25 

KBO ·0207 484582 Gemeente Zwevegem 63 34 382,59 

KBO 0207484681 Stad leper 43 19 398,75 

KBO 0207484681 Stad leper 63 1 242 488,19 

KBO 0207484780 Gemeente Anzegem 43 11 796,75 

KBO 0207484780 Gemeente Anzegem 63 28 764,02 

KBO 0207485374 Stad Geraardsbergen 43 18 495,75 

KBO 0207485374 Stad Geraardsbergen 63 247 232,55 

KBO 0207485473 Gemeente Ingelmunster 43 11 193,00 

KBO 0207485473 Gemeente Ingelmunster 63 875 000,00 

KBO 0207485770 Gemeente Avelgem 43 12 256,00 

KBO 0207485770 Gemeente Avelgem 63 20 000,00 

KBO 0207485869 Stad Nieuwpoort 63 20 000,00 

KBO 0207487354 Gemeente Ledegem 43 10 358,25 

KBO 0207487354 Gemeente Ledegem 63 20 000,00 

KBO 0207488344 Gemeente Staden 43 10 825,50 

KBO 0207488344 Gemeente Staden 63 116 000,00 

KBO 0207488443 Gemeente DeerhJk 43 11 224,50 

KBO 0207488443 Gemeente DeerhJk 63 20 000,00 



[173] 

INr 316380841 vo 16 

SUBSIDIES AAN LOKALE BESTUREN 

KBOnr Begunstigde ESR code Totaal bedrag subsidie 

KBO 0207488641 Gemeente Wevelgem 43 17 650,50 

KBO 0207488641 Gemeente Wevelgem 63 325 946,88 

KBO 0207489037 Stad Izegem 43 12 038,25 

KBO 0207489037 Stad Izegem 63 34 609,78 

KBO 0207489829 Gemeente Meulebeke 63 20 000,00 

KBO 0207490621 Gemeente Hooglede 43 11 518,50 

KBO 0207490621 Gemeente Hooglede 63 20 000,00 

KBO 0207491215 Stad Oudenburg 43 9 240,00 

KBO 0207491215 Stad Oudenburg 63 26 543,45 

KBO 0207491413 Stad Gistel 43 11 712,75 

KBO.0207491413 Stad Gistel 63 991 438,38 

KBO 0207491710 Gemeente Lendelede 43 10 515,75 

KBO 0207491710 Gemeente Lendelede 63 20 000,00 

KBO·0207492502 Stad Harelbeke 43 12 080,25 

KBO 0207492502 Stad Harelbeke 63 34 811,40 

KBO 0207493391 Stad Wervik 43 12 012,00 

KBO 0207493391 Stad Wervik 63 98 870,39 

KBO 0207494480 Gemeente Koksijde 63 245 015,54 

KBO:0207494579 Stad Veurne 43 17 892,00 

KBO 0207494579 Stad Veurne 63 29 252,79 

KBO 0207494678 Stad Kortnjk 43 25 452,00 

KBO 0207494678 Stad Kortnjk 63 402 711,38 

KBO 0207495074 Gemeente Alveringem 63 20 000,00 

KBO 0207495470 Gemeente Wingene 43 8 940,75 

KBO 0207495470 Gemeente Wingene 63 31 245,68 

KBO 0207495668 Gemeente Middelkerke 43 15 755,25 

KBO 0207495668 Gemeente Middelkerke 63 32 245,56 

KBO 0207499133 Gemeente Zoersel 43 11 975,25 

KBO 0207499232 Gemeente Zwijndrecht 43 11 529,00 

KBO 0207499232 Gemeente Zwijndrecht 63 30 088,68 

KBO·0207499430 Stad Mechelen 43 25 651,50 

KBO 0207499430 Stad Mechelen 63 4 032 824,69 

KBO 0207499727 Gemeente Putte 43 11 775,75 

KBO 0207499727 Gemeente Putte 63 29 982,39 

KBO 0207499826 Gemeente Puurs 43 11 702,25 

KBO 0207499826 Gemeente Puurs 63 155 772,91 

KBO 0207500123 Stad Antwerpen 43 147 000,00 

KBO 0207500123 Stad Antwerpen 63 420 023,65 

KBO 0207500222 Gemeente Sint-Amands 43 11 098,50 

KBO·0207500222 Gemeente Sint-Amands 63 20 000,00 

KBO 0207500321 Gemeente Brecht 43 18 180,75 

KBO 0207500420 Gemeente Bornem 43 12 085,50 

KBO 0207500420 Gemeente Bornem 63 33 133,29 

KBO·0207501113 Gemeente Willebroek 63 33 940,50 

KBO 0207501410 Gemeente Lint 43 10 967,25 

KBO 0207501707 Gemeente Schilde 43 10 748,65 

KBO 0207501707 Gemeente Schilde 63 243 410,00 

KBO·0207501806 Gemeente Grobbendonk 43 11 345,25 



[174] 

INr 316380841 VO16 

SUBSIDIES AAN LOKALE BESTUREN 

KBOnr Begunstigde ESR code Totaal bedrag subsidie 

KBO 0207501806 Gemeente Grobbendonk 63 1 734 450,55 

KBO.0207502004 Gemeente Herenthout 63 20 000,00 

KBO 0207502103 Gemeente Herselt 43 10 479,00 

KBO 0207502103 Gemeente Herselt 63 29 088,81 

KBO.0207502202 Stad Hoogstraten 43 18 327,75 

KBO 0207502202 Stad Hoogstraten 63 34 217,04 

KBO 0207502301 Stad Lier 43 20 673,45 

KBO.0207502301 Stad Lier 63 39 333,64 

KBO 0207502497 Gemeente Hulshout 43 11 182,50 

KBO 0207502497 Gemeente Hulshout 63 20 000,00 

KBO 0207502596 Gemeente Kasterlee 43 17 682,00 

KBO 0207502596 Gemeente Kasterlee 63 161 856,30 

KBO 0207502794 Gemeente Lille 63 43 171,16 

KBO 0207502992 Gemeente Meerhout 43 11 492,25 

KBO 0207502992 Gemeente Meerhout 63 1 322 090,82 

KBO 0207503190 Gemeente Merksplas 63 20 790,75 

KBO·0207503388 Gemeente Mol 63 535 894,79 

KBO 0207503784 Gemeente Olen 43 11 308,50 

KBO 0207503784 Gemeente Olen 63 458 746,54 

KBO 0207503982 Gemeente Oud-Turnhout 43 10 720,50 

KBO 0207503982 Gemeente Oud-Turnhout 63 20 000,00 

KBO 0207504378 Gemeente Ravels 43 9 969,75 

KBO 0207504378 Gemeente Ravels 63 55 105,39 

KBO :02075044 77 Gemeente Retie 43 18 776,03 

KBO 0207504477 Gemeente Retie 63 1 085 219,40 

KBO 0207504576 Gemeentebestuur R11kevorsel 63 20 000,00 

KBO.0207504675 Stad Herentals 43 17 650,50 

KBO 0207504675 Stad Herentals 63 35 750,68 

KBO 0207505368 Gemeente Arendonk 43 11 938,50 

KBO 0207505368 Gemeente Arendonk 63 31 140,02 

KBO 0207505566 Gemeente Westerlo 43 16 768,50 

KBO 0207505566 Gemeente Westerlo 63 34 234,49 

KBO 0207505764 Gemeente Beerse 43 11 807,25 

KBO 0207505764 Gemeente Beerse 63 30 238,01 

KBO 0207505863 Gemeente Sint-Genesius-Rode 43 11 602,50 

KBO 0207505863 Gemeente Sint-Genesius-Rode 63 29 913,45 

KBO 0207506061 Gemeente Wezembeek-Oppem 43 11 203,50 

KBO 0207506160 Gemeente Hemiksem 43 11 035,50 

KBO 0207506259 Gemeente Asse 43 17 902,50 

KBO:0207506358 Gemeente Beersel 43 11 991,00 

KBO 0207506952 Gemeente Boom 43 11 177,25 

KBO 0207507645 Gemeente Dilbeek 43 18 899,78 

KBO 0207508338 Gemeente Galmaarden 43 9 381,75 

KBO 0207508338 Gemeente Galmaarden 63 20 000,00 

KBO 0207508437 Gemeente Gooik 43 10 148,25 

KBO·0207508536 Gemeente Grimbergen 43 19 071,80 

KBO 0207508932 Gemeente Aartselaar 43 6 651,75 

KBO 0207509031 Gemeente Affligem 63 20 000,00 



[175] 

INr 316380841 vo 16 

SUBSIDIES AAN LOKALE BESTUREN 

KBOnr Begunstigde ESR code Totaal bedrag subsidie 

KBO·0207509229 Gemeente Borsbeek 43 11 019,75 

KBO 0207509427 Gemeente Baarle-Hertog 63 20 000,00 

KBO 0207509724 Gemeente Sint-Katehine-Waver 43 11 728,50 

KBO·0207509724 Gemeente Sint-Katehine-Waver 63 31 625,76 

KBO 0207510021 Gemeente Rumst 43 11 439,75 

KBO 0207511011 Gemeente Meise 43 68 353,00 

KBO 0207511803 Gemeente Opw1Jk 43 10 316,25 

KBO 0207512197 Gemeente Pepingen 43 11 303,25 

KBO 0207512197 Gemeente Pepingen 63 150 750,00 

KBO 0207513484 Gemeente Sint-Pieters-Leeuw 43 17 823,75 

KBO 0207514276 Gemeente Ternat 43 10 132,50 

KBO 0207514474 Stad Vilvoorde 43 17 876,25 

KBO 0207515068 Gemeente Zaventem 43 12 237,75 

KBO 0207515266 Gemeente Zemst 43 12 122,25 

KBO 0207515266 Gemeente Zemst 63 664 249,51 

KBO 0207515365 Gemeente Roosdaal 43 11 329,50 

KBO 0207515365 Gemeente Roosdaal 63 806 715,49 

KBO 0207515464 Stad Aarschot 43 17 944,50 

KBO·0207515464 Stad Aarschot 63 129 729,98 

KBO 0207516058 Gemeente Beg1Jnend1Jk 43 11 193,00 

KBO 0207516058 Gemeente Beg1Jnend1Jk 63 20 000,00 

KBO 0207516157 Gemeente Bekkevoort 43 11 387,25 

KBO 0207516157 Gemeente Bekkevoort 63 20 000,00 

KBO 0207516256 Gemeente Bertem 43 11 429,25 

KBO 0207516256 Gemeente Bertem 63 105 042,22 

KBO 0207516454 Gemeente Bierbeek 43 18 425,00 

KBO 0207516454 Gemeente Bierbeek 63 161 179,87 

KBO 0207516751 Gemeente Boortmeerbeek 43 11 292,75 

KBO 0207516751 Gemeente Boortmeerbeek 63 20 000,00 

KBO 0207516949 Gemeente Boutersem 43 11 345,25 

KBO·0207516949 Gemeente Boutersem 63 20 000,00 

KBO 0207517345 Stad Diest 43 17 687,25 

KBO 0207517345 Stad Diest 63 2 799 996,97 

KBO 0207518137 Gemeente Geetbets 43 9 927,75 

KBO 0207518137 Gemeente Geetbets 63 20 000,00 

KBO 0207518335 Gemeente Glabbeek 43 11 172,00 

KBO 0207518335 Gemeente Glabbeek 63 20 000,00 

KBO 0207518632 Gemeente Haacht 43 11 607,75 

KBO 0207518632 Gemeente Haacht 63 20 000,00 

KBO 0207519127 Gemeente Herent 43 11 917,50 

KBO 0207519127 Gemeente Herent 63 31 881,97 

KBO 0207519424 Gemeente Hoegaarden 43 10 500,00 

KBO 0207519424 Gemeente Hoegaarden 63 20 000,00 

KBO 0207519622 Gemeente Holsbeek 43 11 555,25 

KBO 0207519622 Gemeente Holsbeek 63 20 000,00 

KBO 0207519820 Gemeente Huldenberg 43 11 555,25 

KBO 0207519820 Gemeente Huldenberg 63 20 000,00 

KBO·0207520117 Gemeente Keerbergen 43 11 277,00 



[176] 

INr 316380841 vo 16 

SUBSIDIES AAN LOKALE BESTUREN 

KBOnr Begunstigde ESRcode Totaal bedrag subsidie 

KBO 0207520117 Gemeente Keerbergen 63 925 000,00 
KBO 0207520711 Gemeente Kortenaken 43 11 098,50 
KBO 0207520711 Gemeente Kortenaken 63 20 000,00 
KBO 0207520810 Gemeente Kortenberg 43 11 901,75 
KBO.0207520810 Gemeente Kortenberg 63 36 500,94 
KBO 0207521206 Stad Landen 63 30 075,08 
KBO 0207521503 Stad Leuven 63 71 626,91 
KBO.0207521996 Gemeente Lubbeek 43 20 211,93 
KBO 0207521996 Gemeente Lubbeek 63 28 807,05 
KBO 0207523679 Gemeente Oud-Heverlee 43 11 471,25 
KBO 0207523679 Gemeente Oud-Heverlee 63 36 463,89 
KBO 0207524471 Gemeente Rotselaar 43 11 754,75 
KBO 0207524471 Gemeente Rotselaar 63 29 629,69 
KBO·0207525461 Gemeente Tervuren 43 14 070,00 
KBO 0207525461 Gemeente Tervuren 63 304 734,99 
KBO 0207525758 Stad Tienen 63 39 581,69 
KBO·0207525956 Gemeente Tremelo 43 11 450,25 
KBO 0207525956 Gemeente Tremelo 63 1 807 144,78 
KBO 0207527540 Stad Zoutleeuw 43 9 959,25 
KBO·0207527540 Stad Zoutleeuw 63 20 000,00 
KBO 0207527936 Gemeente Beernem 43 5 790,75 
KBO 0207527936 Gemeente Beernem 63 1 961 640,59 
KBO 0207528035 Stad Brugge 43 44 948,00 
KBO 0207528035 Stad Brugge 63 82 663,83 
KBO 0207528134 Stad Damme 43 15 750,00 
KBO 0207528134 Stad Damme 63 28 638,06 
KBO 0207528629 Gemeente Jabbeke 43 11 938,50 
KBO 0207528629 Gemeente Jabbeke 63 543 275,03 
KBO 0207529520 Gemeente Oostkamp 43 17 991,75 
KBO 0207529520 Gemeente Oostkamp 63 604 783,78 
KBO 0207530609 Stad Torhout 43 12 080,25 
KBO 0207530609 Stad Torhout 63 32 161,42 
KBO 0207531302 Gemeente Zedelgem 43 15 603,00 
KBO 0207531302 Gemeente Zedelgem 63 36 431,47 
KBO 0207531597 Gemeente Zuienkerke 63 20 000,00 
KBO 0207531894 Stad D1ksmu1de 43 19 083,75 
KBO·0207531894 Stad D1ksmutde 63 33 481,76 
KBO 0207532092 Gemeente Houthulst 43 11 891,25 
KBO 0207532092 Gemeente Houthulst 63 20 000,00 
KBO·0207532389 Gemeente Koekelare 43 11 529,00 
KBO 0207532389 Gemeente Koekelare 63 20 000,00 
KBO 0207532488 Gemeente Kortemark 43 9 822,75 
KBO 0207532488 Gemeente Kortemark 63 1 227 894,44 
KBO 0207533082 Stad Turnhout 43 17 293,50 
KBO:0207533082 Stad Turnhout 63 43 662,30 
KBO 0207533775 Gemeente W1Jnegem 43 24 666,60 
KBO 0207533874 Stad Geel 43 19 078,50 
KBO 0207533874 Stad Geel 63 80 194,64 



[177] 

INr 316380841 vo 16 

SUBSIDIES AAN LOKALE BESTUREN 

KBOnr Begunstigde ESRcode Totaal bedrag subsidie 

KBO 0207534171 Gemeente Bonheiden 43 11 586,75 
KBO 0207534171 Gemeente Bonheiden 63 28 502,92 
KBO 0207534468 Gemeente Kapelle-op-den-Bos 43 11 135,25 
KBO 0207534468 Gemeente Kapelle-op-den-Bos 63 444 000,00 
KBO 0207534765 Gemeente Vosselaar 43 10 521,00 
KBO 0207534765 Gemeente Vosselaar 63 20 000,00 
KBO 0207534864 Gemeente Duffel 43 11 550,00 
KBO 0207534864 Gemeente Duffel 63 29 466,79 
KBO 0207535062 Gemeente Heist-op-den-Berg 43 16 094,50 
KBO 0207535062 Gemeente Heist-op-den-Berg 63 43 892,07 
KBO 0207535458 Stad Halle 43 18 091,50 
KBO.0207535755 Gemeente Londerzeel 63 7 000,00 
KBO 0207536250 Gemeente Kontich 43 11 744,25 
KBO 0207536448 Gemeente Boechout 63 99 999,62 
KBO 0207536943 Gemeente Dessel 43 11 313,75 
KBO 0207536943 Gemeente Dessel 63 20 000,00 
KBO 0207537042 Gemeente Balen 43 17 776,50 
KBO 0207537042 Gemeente Balen 63 33 641,79 
KBO 0207537240 Gemeente Malle 43 11 949,00 
KBO 0207537339 Gemeente Berlaar 43 6 935,25 
KBO·0207537339 Gemeente Berlaar 63 20 000,00 
KBO 0207537438 Gemeente Essen 43 17 877,75 
KBO 0207537438 Gemeente Essen 63 949 363,64 
KBO·0207537735 Gemeente Wuustwezel 43 18 023,25 
KBO 0207537834 Gemeente Stabroek 63 924 516,22 
KBO 0207537933 Gemeente Edegem 43 11 030,25 
KBO 0207538725 Gemeente Liedekerke 43 11 219,25 
KBO 0207538725 Gemeente Liedekerke 63 20 000,00 
KBO 0207539121 Gemeente Machelen (Brab ) 43 11 208,75 
KBO 0207539220 Gemeente Zandhoven 63 20 000,00 
KBO 0207539913 Gemeente Kapellen 43 12 138,00 
KBO 0207539913 Gemeente Kapellen 63 142 500,00 
KBO 0207540012 Gemeente Kalmthout 43 12 201,00 
KBO 0207540012 Gemeente Kalmthout 63 520 382,00 
KBO 0207542782 Gemeente Sint-Martens-Latem 63 20 000,00 
KBO 0207689965 Gemeente Wortegem-Petegem 43 11 466,00 
KBO 0207689965 Gemeente Wortegem-Petegem 63 20 000,00 
KBO·0207690262 Gemeente Brakel 43 12 080,25 
KBO 0207690262 Gemeente Brakel 63 681 417,09 
KBO 0207690757 Gemeente Kluisbergen 43 22 979,30 
KBO 0207690757 Gemeente Kluisbergen 63 22 145,50 
KBO 0207691252 Gemeente Knokke-Heist 43 18 207,00 
KBO 0207691252 Gemeente Knokke-Heist 63 38 287,80 
KBO 0207691351 Gemeente Maasmechelen 43 18 506,25 
KBO:0207691351 Gemeente Maasmechelen 63 5 301,25 
KBO 0207725203 Provincie Limburg 43 354 689,80 
KBO 0207725203 Provincie Limburg 63 946 686,46 
KBO 0207725597 Provincie Antwerpen 43 246 675,00 



[178] 

INr 316380841 vo 16 

SUBSIDIES AAN LOKALE BESTUREN 

KBOnr Begunstigde ESR code Totaal bedrag subsidie 

KBO 0207725597 Provincie Antwerpen 63 2 764 953,81 

KBO 0207725696 Provincie West-Vlaanderen 43 221 112,12 

KBO 0207725696 Provincie West-Vlaanderen 63 1 416 660,59 

KBO 0207725795 Provincie Oost-Vlaanderen 43 405 513,80 

KBO 0207725795 Provincie Oost-Vlaanderen 63 1 773 450,77 

KBO 0207892576 UGent B1ocentrum Agri-Vet 63 1 106,00 

KBO 0208038769 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 5 250,00 

Herentals 

KBO·0208038769 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 63 8 647,00 
Herentals 

KBO 0211282628 Kerkfabriek Sint-D1onys1us te Opoeteren (VL - Maaseik) 63 290,50 

KBO 0211371413 Kerkfabriek Sint-Jozef Werkman te Schoot (VL - 63 103,00 
Tessenderlo) 

KBO 0212173840 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 16 000,00 

Temse 

KBO 0212181956 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 7 875,00 
Westerlo 

KBO 0212189676 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 80 000,00 
Kortrijk 

KBO·0212198683 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 74 000,00 
Menen 

KBO 0212207789 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 43 10 500,00 
Oudenaarde 

KBO 0212207789 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van 63 5 551,00 

Oudenaarde 

KBO·0212246886 Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van Diest 63 916,50 

KBO 0212704370 lnterkommunale voor Energie 63 969 000,00 

KBO·0213877575 Intercommunale Vereniging voor Vu1lverw1jdering en - 63 34 990,00 

verwerking voor de Veurne en Ommeland 

KBO 0213894205 Milieuzorg Roeselare en Menen, Roeselare 63 141 690,00 

KBO·0214014167 Intercommunale voor Hu1svu1lverwerking en Milieuzorg 63 176 970,00 
DURME - MOERVAART 

KBO 0214533712 LIMBURG NET 63 1 388 172,74 

KBO.0215362368 Intercommunale Maatschappij voor Energ1evoorz1ening in 63 124 260,00 
West- en Oost-Vlaanderen 

KBO 0216769066 Gemeente Laakdal 43 11 844,00 

KBO 0216769066 Gemeente Laakdal 63 29 476,41 

KBO·0216769264 Gemeente Lennik 43 11 387,25 

KBO 0216769462 Stad Scherpenheuvel-Zichem 43 12 316,50 

KBO 0216769462 Stad Scherpenheuvel-Zichem 63 35 768,71 

KBO 0216769660 Gemeente Tielt-Winge 43 11 686,50 

KBO 0216769660 Gemeente Tielt-Winge 63 20 000,00 

KBO·0216769858 Stad Lo-Reninge 43 11 728,50 

KBO 0216769858 Stad Lo-Reninge 63 115 171,25 

KBO 0216770056 Gemeente Heuvelland 43 17 987,23 

KBO 0216770056 Gemeente Heuvelland 63 20 000,00 



[179] 

jNr 316380841 vo 16 

SUBSIDIES AAN LOKALE BESTUREN 

KBOnr Begunstigde ESR code Totaal bedrag subs1d1e 

KBO 0216770254 Gemeente Langemark-Poelkapelle 43 11 744,25 

KBO 0216770254 Gemeente Langemark-Poelkapelle 63 39 000,00 

KBO 0216770452 Gemeente Vleteren 63 20 000,00 

KBO 0216770650 Gemeente Sp1ere-HelkIjn 43 10 767,75 

KBO 0216770650 Gemeente Sp1ere-Helk1jn 63 20 000,00 

KBO 0216770848 Gemeente De Haan 43 11 733,75 

KBO 0216770848 Gemeente De Haan 63 20 000,00 

KBO 0216771046 Gemeente Ardooie 43 11 418,75 

KBO 0216771046 Gemeente Ardooie 63 20 000,00 

KBO 0216771244 Gemeente Erpe-Mere 43 11 880,75 

KBO 0216771244 Gemeente Erpe-Mere 63 31 060,15 

KBO 0216771442 Gemeente Horebeke 63 20 000,00 

KBO 0216771640 Gemeente Lierde 63 20 000,00 

KBO 0216771838 Gemeente Maarkedal 43 10 951,50 

KB0·0216771838 Gemeente Maarkedal 63 47 240,00 

KBO 0216772036 Gemeente Zwalm 43 11 397,75 

KBO 0216772036 Gemeente Zwalm 63 20 000,00 

KBO 0216772234 Gemeente Ham 43 10 536,75 

KBO 0216772234 Gemeente Ham 63 1 706,25 

KBO 0216772432 Gemeente Heusden-Zolder 43 33 010,50 

KBO 0216772432 Gemeente Heusden-Zolder 63 126 096,43 

KBO 0216772630 Stad Hamont-Achel 43 11 807,25 

KBO 0216772630 Stad Hamont-Achel 63 2 321 213,41 

KBO 0216772828 Gemeente Hechtel-Eksel 43 77 406,28 

KB0·0216772828 Gemeente Hechtel-Eksel 63 8 718,50 

KBO 0216773026 Gemeente Houthalen-Helchteren 43 10 473,75 

KBO .0216773224 Gemeente Meeuwen-Gruitrode 43 17 839,50 

KBO 0216773224 Gemeente Meeuwen-Gruitrode 63 31 505,90 

KBO 0218239409 Opdrachthoudende Vereniging voor Hu1svu1lverwerking 63 207 070,00 

Midden-Waasland 

KBO 0218426974 Verenigde Kompostbednjven 63 275 189,74 

KBO 0218843678 HAVENBEDRIJF GENT 63 347 154,00 

KBO 0218993039 Intercommunale Vereniging voor Vwlverw1jdenng voor 63 146 223,23 

Vilvoorde en Omliggende 

KB0.0219324522 INTERCOMMUNALE VOOR AFVALBEHEER INTERZA 63 158 828,77 

KBO 0220574436 Intergemeentelijke opdrachthoudende Vereniging voor 63 26 710,00 

hu1svu1lverwerking Meetjesland 

KBO 0224698025 Intercommunale Kustreddingsd1enst West-Vlaanderen 43 120 000,00 

KBO 0224771467 Vlaamse Maatschappij voor Watervoorziening 63 1 477 197,66 

KBO 0228618706 INTERGEMEENTELIJKE VERENIGING VOOR BEHEER VAN 63 18 630,00 

AFVALSTOFFEN VLAAMSE ARDENNEN 

KBO 0236506685 VLAAMSE LANDMAATSCHAPPIJ 63 339 783,00 

KBO 0248015142 UniversIteIt Gent 43 59 998,00 

KBO 0248399380 Havenbednjf Antwerpen 63 331 452,76 

KBO 0253973219 Provincie Vlaams-Brabant 43 110 000,00 

KBO 0253973219 Provincie Vlaams-Brabant 63 2 748 597,36 



[180] 

316380841 vo 16 

SUBSIDIES AAN LOKALE BESTUREN 

KBOnr Begunstigde ESR code Totaal bedrag subs1d1e 

KBO 0267403264 INTERGEMEENTELIJKE VERENIGING VOOR DUURZAAM 43 28 090,00 

AFVALBEHEER REGIO MECHELEN (IVAREM) 

(OPDRACHTHOUDENDE VERENIGING) 

KBO 0308252043 Stad Oudenaarde 43 18 117,75 

KBO 0308252043 Stad Oudenaarde 63 122 170,22 

KBO·0409423736 NATUURPUNT BEHEER 63 13 020,51 

KBO 0417195515 UC Limburg 63 79 903,34 

KBO 0419052173 Katholieke Un1vers1te1t te Leuven 63 750,00 

KBO·0443302272 REGIONAAL LANDSCHAP KEMPEN EN MAASLAND 43 25 000,00 

KBO 0463095123 Kempens Landschap 43 310,36 

KBO 0477445084 Fluv1us System Operator 63 571 977,71 

KBO·0541414804 APB Provinciaal Onderwijs Antwerpen 43 301 740,20 

KBO 0678491046 INTRADURA 63 588 930,92 

KBO 0824037071 Autonoom Gemeentebednjf Stedelijk Onderwijs 43 830 737,00 

Antwerpen 

KBO 0862492920 Eco Werf, intergemeentelijk Milieubedrijf Oost-Brabant 63 233 870,00 

KBO 0863137573 IGEAN-m1lieu en ve1lighe1d 63 729 648,69 

KBO 0866482291 Bosgroep Houtland 63 2 404,28 

KBO 0872183121 INTER-AQUA 63 8 942 183,47 

KBO:0878051819 RIOBRA 63 7 749 350,81 

KBO 0881702779 Provinciale Ontw1kkehngsmaatschapp1j West-Vlaanderen 43 78 746,00 

KBO 0881704363 Provinciale Ontw1kkelingsmaatschapp1j Vlaams-Brabant 43 5 321,06 

KBO 0882509166 INFRAX 63 116 710,00 

KBO 2019970758 Intergemeentelijke opdrachthoudende Vereniging voor 63 36 940,00 

huisvuilverwerking Meetjesland - INTERCOMMUNALE 

VERENIGING VOOR 

KBO 2148282853 P1dpa - P1dpa 63 6 134 151,02 

KBO·2158308693 Intercommunale Vereniging voor de Ophaling van 63 86 197,19 

Afvalstoffen in de Gemeenten van de vroegere 

randfederat1e Tervuren - INTERRAND 

KBO 2159136361 Intergemeentelijke Maatschappij voor Openbare 63 12 500,00 

Gezondheid in Zuid-West-Vlaanderen - IMOG Harelbeke 

KBO 2160256019 Intercommunale Maatschappij voor de Ruimtelijke 63 79 957,76 

Ordening en de Economische Sociale Expansie van het 

Arrondissement Leuven - lnterleuven 

KBO 2160573743 Intercommunale voor Hu1svuilverw1jdering voor Burcht en 63 24 940,00 

Omliggende Gemeenten - IBOGEM/Knngwinkel + 

admin1strat1e 

KBO 2160586413 Gemeente Oostkamp - AC Beukenpark - Admin1strat1eve 63 408 202,50 

diensten 

KBO 2161345486 Gemeente Maldegem - Gemeentehuis Maldegem 63 85 156,14 

KBO:2161548196 Stad Bilzen - Diensten financ,en, personeel en ve1lighe1d 63 82 648,27 

KBO 2162050420 Gemeente Meise - Gemeentehuis Wolvertem 63 310 792,27 



[181] 

316380841 VO16 

SUBSIDIES AAN LOKALE BESTUREN 

KBOnr Begunstigde ESRcode Totaal bedrag subsidie 

KBO 2162322614 lntergemeentehJke vereniging voor duurzaam m1heubele1d 63 6 820,00 

m Izegem en Ommeland - 1 V 1 0 Burelen 

KBO·2162340034 Intercommunale Vereniging voor Vu1lverw1Jdermg voor 63 74 030,00 

Vilvoorde en Omhggende - INCOVO - MaatschappehJke 

Zetel 

KBO 2163001119 Intercommunale Maatschappij voor de Ru1mteh1ke 63 12 250,00 

Ordening en de Economisch- Sociale Expansie van het 

Arrondissement Halle-Vilvoorde - Hav1land CV 

KBO 2165715535 Stad Geraardsbergen - Toerisme 63 148 676,52 

KBO·2177563688 Provincie Antwerpen - Kasteel d'Ursel 43 10 500,00 

KBO 2231764122 MmIstenes van de Vlaamse Gemeenschap - OPZ Geel - 63 80 000,00 

WVG 

VOP·10047616 VLAAMS BETAALORGAAN (LV) 43 325 586,91 

VOP 10047616 VLAAMS BETAALORGAAN (LV) 63 825 274,03 

KBO·0206677997 Gemeente Schoten 63 178,00 

KBO 0207433312 Stad Menen 63 65,00 

KBO 0207447366 Gemeente Wetteren 63 623,00 

KBO 0207494678 Stad KortnJk 63 640,00 

KBO 0207533874 Stad Geel 63 309,00 

KBO 0207535458 Stad Halle 63 6 134,22 

KBO 0207536250 Gemeente Kontich 63 2 468,00 

KBO 0824037071 Autonoom GemeentebednJf StedehJk Onderw11s 63 4 586,52 

Antwerpen 

KBO.2154246571 Gemeente Mol - Hoofdzetel van GemeentehJke Academie 63 34,00 

voor Muziek en Woord 

KBO 0207470330 Gemeente Tessenderlo 63 -668 829,32

KBO 0207483691 Gemeente Wellen 63 -448 855,42

KBO 0207444990 Stad Zottegem 63 -63 624,64

KBO 0207537735 Gemeente Wuustwezel 63 171 166,47

KBO·0206914361 Stad Borgloon 63 452 529,20

KBO 0207471617 Stad Bree 63 191 286,95

KBO 0207528035 Stad Brugge 63 2 317 120,91 

KBO 0207484681 Stad leper 63 151 575,00 

KBO 0207495668 Gemeente Middelkerke 63 112 500,00 

KBO 0207494678 Stad KortnJk 63 52 500,00 

KBO 0207463402 Stad Lokeren 63 600,00 

KBO 0207484384 Gemeente Linkebeek 63 22 073,46 

geen Lonen onderw11s lokale besturen 43 1 424 927 561,27 

geen overname leningen fusies 63 95 285 500,00 

TOTAAL 5 492 822 726,03 



.. , .. 1•.i, In"" , 1,.,1 c I"" "'"""'!!,. •, ,. , 

1 Î 1 il 1111! i , 

n 1 

l i, 

l il 1 1 

1 1 

Il 

1 ,  

1 ii 1 !i 

Il 

i l  

i u 1 

!li IÎI il i i  (fj 

: ii lil il 

IÎ' 

lil ,,11 

11 1 1 ii 
1 1 111 1 

1 ,, 

[182] 

:l""t'"l'"'""I'"""'"',..,,,, ,,.,, .,,,,,! 

Il i 

Il 1 1 Hh l I f1 

! 1 Hi I H 

Il, 'I 

IJl f 11'1'1 

1 1 i!i! In 

, hl! lil !' 

1 111 

i!I

,i !''' 
' ,,

1!1lii iili 

,1 
i' 
11 

1 ,, 1 1 fl I 11 11111, q, 1111'1 ,,, 

::r 
,Il ilq

Il 
J fl 

1 1  ll /1 111 

111i lf 
Il' ,,,

1 1 :n 

il 
!!'I 
!!1 

jlÎi !! ii iilf, !ij 

,i 1J 1 ii 

IIIHl1 li l li 11 Îi 1 ,iiill 11!1 
Il' <I 

, Il 11 Il l Î IHI i Hi 1H li 
Il Il 1 i 1 i H 1!li ,! 'i

i Il i i  

i, i i  1 i i!i Il 11!1! i ÎI l'i 11
1 

Il 1 i, d/1 jij 

1 hli 1 i i  Il li ! i  Il ih r h IÎII 

1 1 1,1 11 1 ii 1 1 1i1 :111 IHI 

l IÎ 

Il Îi l\ 
i l  \t1d1; 

11•il m !
1
11; 

11if !q 

il IJ l11 

1 1,1 Il 
1 i 1 1 11 1  1 



[183] 

lii i'lîl !i •!1ljlj i<•I 11i ,1, 1, ''" 1111 Il hl!! 
,, 

il :'• 1 
1 ,, 111 111 r hi ;1:11 

ill : ' ' i ,  id i 1i ! li ih: i id ! 1ih!1 ,l!j 
' ' 1 11 1 1 ,l 

,1 i i 1 ,Il 
i i ,1 \ 

li :'1; 

1!i 1 i tl" iilj :[i 

1i i il 
Il 

' i 

il' 

Il 
,, 

1 " ljJl ! !  ,l1 

' i Il Ij jnt 
.[ 

'Il ii ii iil

m, H 
!I !• 1li!I m: 1 1 U:i q !, 11 Id ' hli 11 ÎII, uliJ: !i! 

,i 

1 1 1 ' ' 1 1 il '11
Il 111;

li 1 Î Ij! lii '.'1 

il i i " 
I l  Il 

ii i i i 11 1i i 11 

i ,i 1, 

lll•i "1 ,, IJ i IJl Î 
'l' 

,i ' ' l '" I l 111 lij :' 
11 11 i i  il 

1/J1 
'i: 

1, dl 1 ' 11 1!11 1!il ,il 

1 1 ' 11 i i 1 i l  
1; 

I' ,i l dl Il i l  
i, i! Il lii 

l'1i1
Il i ' 1 

' 1 '' •l!•ii Il" 

11, 1 i 1hil jlj 

!il i ' 1 1, 1 H ii 11i1f H•i i 1H m 1lilfl Îi i:m 1 1 1 1, a mm111111, 1 1 il l,i11 1l•1l l ih i 111 H!ii il:Willi!I i iH !Î "',. 111"1 .1,l ,Hl i 1 Il ' III Il lll'lll'lll'IH 



316380841 

DETAIL VAN DE RESERVEFONDSEN 

gebaseerd op art 40 §2 van het Rekendecreet 

Decretale basis 

Naam fonds 

Decretale basis 

Naam fonds 

Beginsaldo(+) 

Toevoeging (03.10.2) (+) 

Oors�rong (ESR-code) 

Opneming (08.10.2) (+) 

Aanwending (ESR-code) 

Eindsaldo 

Beginsaldo (+) 

Toevoeging (03.10.2) (+) 

Oors�rong (ESR-code) 

Opneming (08.10.2) (+) 

Aanwending (ESR-code) 

Eindsaldo 

[184] 

lmtiele begroting 

. 

. 

. 

lmtiele begroting 

. 

. 

. 

vo 18 

Laatste begroting Uitvoering 

- -

. . 

. . 

Laatste begroting Uitvoering 

- -

- -

. . 



[185] 

Nr 316380841 

AANSLUITING ECONOMISCH- MET BEGROTINGSRESULTAAT 

gebaseerd op art 45, 4 van het Rekendecreet 

code 

Te bestemmen bednJfseconomJSch resultaat(+/-} 9905 

Vernchtlngen zonder impact op het begrotmgsresultaat 

Afschruvmgen en waardevermmdenngen op vast activa(+) 630 

Waardevermlndenngen op voorraden, bestelllngen In urtvoermg en handelsvordermgen {+) 

Voorz1enmgen voor ns1co's en kosten(+) 
631/4 

635/8 

Terugneming van afschnJVmgen en van waardevermmdenngen op 1mmatenë!e en materiële vaste activa ( 760 

) 

Terugneming van voorzieningen voor mtzondertl;ke nsrco's en kosten(-) 7620 

Terugneming van waardevermrndenng op financ!ëlevaste act1Va(-) 761 

Terugnemmg van voorzieningen voor mtzonderhJke financiële nsrco's en kosten ( ) 7621 

Ntet recurrente afschnJVmgen en waardeverm!nderrngen op opnchtrngskosten, op 1mmaterrële en 660 

matenële vaste actJVa {+) 

Voorzieningen voor urtzonderlrJke bedn1fsrmco's en -kosten toevoegingen (bestedingen) (+)/( ) 6620 

Waardevermmdenngen op fin vaste activa(+) 661 

Voorzieningen voor u1tzonderliJke financiële ns1co's en kosten toevoegmgen (bestedingen) (+)/{-) 6621 

Meerwaarden b1J de reallsatie van 1mmatenë!e en matenële vaste activa ( ) 

Meerwaarden brJ de reahsatte van financlële vaste actNa ( ) 

7630 

7631 

6630 

6631 

741 

641 

Minderwaarden b1J de realisatie van 1mmatenële en materiële vaste activa{+) 

Mmderwaarden bij de reaflsat1e van financiële vaste activa(+) 

Meerwaarde op de courante rea!tsat1e van matenë!e vaste actrva { )  

Minderwaarde op de courante realisatie van materrële vaste act1va (+) 
Mutatie Provisie met-opgenomen vakantredagen (+/ -) 

Verrekening kaprtaalsubs1d1es eigen mvestenngenln resultaat genomen kap1taalsubs1d1e { ) 

Andere (nader toe te flchten} 

V0 6 9  

753 

Woardevermlndenngen op vordenngen dfe ESR-mat,g grotendeels v,a kap,taoloverdrachten werden 634000 
Woardevermmdenngen op vordenngen die ESR-motIg grotendeels vto kap1taalaverdrachten werden 634100 

Minderwaarden op de reohsot1e van vordenngen 642000 

KopJtaafoverdrachten en ovenge binnen de Vlaamse conso/Jdat,eknng (toelage DWV welke eind 2018 643200 

Waordevermindenngen op vlottende activa- toevoeging 651000 
Gerealtseerde w1SSelkoersversch1l/en 654000 
Andere niet-recurrente bednJfskosten (ondermeer correcties orderrekenlngen} 664000 

Tweedehond verkopen 749000 

Gerealrseerde wisse/opbrengsten 754000 
Meerwaarde op de reahsat,e van ,mmatenële en matenë/e vaste activa 763000 

Andere niet recurrente bednJfsapbrengsten (ondermeer afsfu,ten orderekenmgen, correcties} 764000 

Verrichtingen met uitsluitend Impact op het begrotmgsresultaat (met op bedrufseconom1sch resultaat) 

V014 

lnvestermgen m 1mmatenële en matenêle vaste activa{-) ESR 71/4 

Kap1taalverstekkmgen van het boek1aar en aankopen van aandelen en oblrgat1es (-) ESR 81/5 
Correctie op ESR 81 70 mbt Rente op SWAPS(+) ESR 81 70 
Verkopen op matenë!e en 1mmatenëlevaste act!Va (+) ESR 76/7 

Terugbetalingen van Kapitaalverstekkrngen van het boekJaar en verkopen van aandelen en obhgat1es (+) ESR 86/9 

Correctie op ESR 86 70 mbt Rente op SWAPs (-) ESR 86 70 

Nreuw aangegane leningen van het boekjaar(+) ESR 96 

Afbetaling kapitaalgedeelte lenrng (-) ESR 91 

Aangaan kapitaalverhoging m cash(+) ESR 98 
Terugbetalingen kaprtaal of uitg1fteprem1es m cash(-) ESR 93 
Diverse interne vernchtmgen en opnemingen uit reservefondsen{+) E5R 08 10 
Diverse rnterne vernchtmgen en sp1Jzigen van reservefondsen{-) ESR 03 10 

Nreuw toegekende kap1taa!subs1dres eigen investenngen {+) VO 6 8 

Andere (nader toe te lichten} 

Andere financ1ële producten (swaps} 81 70 
Verkoop van onroerende goederen (binnen de overheidssector) {rechtstreeks via resultaat (econ rek 7611 
Verkoop van onroerende goederen (andere sectoren dan de overheid} (rechtstreeks via resultaat 76 12 
Verkoop van patenten, octrooien en andere 1mmotenële goederen (rechtstreeks vm resultaat (econ 76 31 

Verkoop van vervoermotenoal (rechtstreeks vta resultaat (econ rek 749()(X))J 77 10 

Verkoop van oveng mateneel (rechtstreeks via resultaat (econ rek 7490(X)j) 77 20 
Kred1etajloss,ngen door bednJVen 86 10 
Andere ftnanc1ële producten 86 70 

Kred1etajlassmgen 89 50 

Algemene werkmgskosten 12 11 

Algmene werkingskosten bmnen de overheidssector 12 21 

Ovenge kapJtaa/averdrachten aan pnvébedr,}Ven 51 22 

OVenge kapitaaloverdrachten aan gezinnen 53 20 
Intrest/asten (PPS-<:onstruct,es) 2110 
Herstel en onderhoud (Amoras) 14 10 

Begrotingsresultaat 
berekend na aanslurtmg 

Begrotmgssaldo opbouw(+)/ mtermg (-) 

V019 

Boekjaar 

-1140 7 41 971,591 

77 670 939,45 

63 214 385,58 

6 111 179,83 

1 477 359,65 

-68 096 644,19 
4 882 258,61 

871,21 

-37 770 000,00 
372 098,14 

17 623,24 

126 084 254,22 

8 349,60 

-17 623,24 

386 290,36 

-51 417 670,73 

531732504 23 

-1 147 575 968,20 

11 902 279,39 

268 661 009 20 

2 093 682 565,12 

-773 241 192,21 

2 104 296,40 

-408 806,78 

-1896 154,22 
2 221 073,40 

-278 140,03 

-78 043,39 

-7 902,11 

-2 113 903,10 

93 833 754,31 

-158 232,70 
-1 776,24 

-650,00 

35 087,40 

2 304 119,70 

-7 096 045,80 

1 :�mzfmm1 
-0,00 



[186] 

INr 316380841 V020 

TOELICHTINGEN BIJ DE UITVOERINGSREKENING VAN DE BEGROTING EN ANDERE VERSLAGEN 

Jaarverslag 

Geheve uw verslag in een afzonderliJk document over te maken v,a de voorziene 
procedure 

Verslag van de Commissarissen 

Indien uw rekening wordt gereviseerd door een rev1sor/Comm1ssaris, gelieve uw verslag in 

een afzonderliJk document over te maken v,a de voorziene procedure 

Verslag Regeringsafgevaardigde Fmanc1en en Begroting 

Indien uw rekening wordt gereviseerd door een regeringsafgevaard1gde/-comm1ssaris, 
geheve uw verslag in een afzonderlijk document over te maken v,a de voorziene 
procedure 

Toelichting b1J de begrotmgsrntvoermg 

Hieronder of in een afzonderlijk Word- en/of Excelbestand komt conform artikel 31, 4° en 
artikel 45, 5° van het Rekendecreet van 8 JUh 2011 de toelichting b1J de balans, 
resultatenrekening en uitvoering van de begroting 
De toehchting moet commentaar bevatten waarin een getrouw beeld wordt gegeven van 
gang van zaken van het boekJaar, daaraan toegevoegd, gebeurtenissen na balansdatum tot 
en met indiening 

Doelstellingen 
Feiten en gebeurtenissen in ruimere dan financ,ele context plaatsen, 
WerkehJk beeld geven van gebeuren binnen onderneming 

Verder wordt b1J de vermelde gegevens in vol 1 tot en met vol 4 add1t1onele informatie, 
uitleg of verklaringen gegeven voor zover de ertoe behorende detaillering in vol 6 tot en 
met vol 19 dit nog met bevat 

In het verleden 1s in de balans van het Ministerie van de Vlaamse Gemeenschap {MVG) 
onterecht "kapitaal" ontstaan Het MVG heeft geen aandeelhouders en dus ook geen 
kapitaal Om die reden werd zowel m de beginbalans als in de balans van dit Jaar het 
kapitaal volledig onder het overgedragen resultaat gebracht Enkel de bestemde 
reservefondsen van de Diensten met AfzonderhJk Beheer worden nog afzonderhJk op de 
onbesch1kbare reserves gerapporteerd 



[187] 

BIJLAGE 5: 

Jaarverslag 2018 van de Vlaamse Gemeenschap met toelichting b1J de balans, 

de resultatenrekening en de rapportering over de begrotingsuitvoenng 



[188]



[189) 

Jaarverslag 2018 
van de Vlaamse Gemeenschap 

Financieel rapport bij de algemene rekeningen 2018 



[190] 

Inhoudsopgave 

VOORWOORD 192 

JAARVERSLAG OVER DE BEDRIJFSECONOMISCHE RAPPORTERING - BOEKJAAR EINDIGEND OP 31 12 2018 193 

OEBALANSOP3112 2018 ..... .. 

lmmatenele vaste activa ...... .. 

Matenele vaste activa . .. .. 

Financ1ele Vaste Activa .... .. 

Vorderingen op meer dan één jaar 

Vorderingen op ten hoogste één Jaar 

Geldbeleggingen . .. ........ . 

Liquide middelen 

Overlopende rekeningen van het actief 

Eigen vermogen 

Reserves .. . 

194 

195 

195 

197 

198 

"200 

201 

201 

201 

202 

202 

Financiele schulden op meer dan één jaar en op meer dan één Jaar die binnen 
het Jaar vervallen . . .... .......... .. . 203 

Financiele schulden ten opzichte van derden op ten hoogste een Jaar ...... 204 

Handelsschulden op ten hoogste een jaar . .......... . 204 

Schulden met betrekking tot belastingen, bezoldigingen en sociale lasten 206 

Overige schulden 207 

Overlopende rekeningen van het passief 207 

DE RESULTATENREKENING 2018 

BednJfsopbrengsten ... 

Omzet 

Andere bednJfsopbrengsten ......... . 

Niet-recurrente bedrijfsopbrengsten 

Bedrijfskosten.. . ... ... . .. 

Handelsgoederen, grond- en hulpstoffen 

Diensten en diverse goederen 

Pe1soneelskosten . ........ 

AfschnJvmgen en waardevenmndermgen op opnchtmgskosten, nnmatenele en 

209 

209 

210 

210 

211 

211 

211 

212 

212 

mate11èle vaste activa .. .. . . .. .. .. .. . .. 213 

Ande1e bednJfskosten ... . 

Niet-recurrente bedrijfskosten . .. 

Financiele opbrengsten 

F1nanc1ele kosten 

JAARVERSLAG OVER BUDGETTAIRE RAPPORTERING- BEGROTINGSJAAR 2018 

Middelenbegroting 

214 

. 215 

215 

216 

217 

... 217 



[191] 

Afdeling 9 Ministeries Vlaamse Gemeenschap.......... .. 

Afdeling 2 Diensten met Afzonderlijk Beheer ... ........ .. . 

Afdeling 6 Opname leningen . . ............ .. 

UJtgavenbegrotmg - gesplitste kredieten - vastleggmgskredieten 

Afdeling 1 Ministeries Vlaamse Gemeenschap ......... . 

Afdeling 3 Diensten met Afzonderlijk Beheer .... 

Afdeling 4 Terugbetaling leningen ................ . 

UJtgavenbegrotmg - gesplitste kredieten - vereffemngskred1eten 

Afdeling 1 Ministeries Vlaamse Gemeenschap........... . 

Afdeling 4 Terugbetaling leningen ... ................ .. 

Uitgavenbegroting - Vanabele kredieten - Vastleggmgskred1eten .... . 

U1tgavenbegrotmg - Vanabele kredieten - Vereffemngskred1eten ...... .. 

Vooruitbetaalde kosten voor huurgelden 

Samenvattmg wtvoenngsrekemng begroting 

Aanslwtmg bedr1Jfseconom1sche en budgettaire rapportenng 

217 

217 

218 

218 

218 

220 

221 

221 

221 

223 

"224 

.224 

....... 225 

......... . 226 

. ............ 228 



[192] 

VOORWOORD 

Op 8 JUi! 2011 Is het Rekendecreet in werking getreden met als eerste toepassing het boek

Jaar 2012 Het Rekendecreet voorziet in zowel een bedriJfseconomische als een budgettaire 

boekhouding, waarb1J het aanrekeningmoment en de waarderingsregels van kosten en op

brengsten of Uitgaven en ontvangsten zoveel mogehJk gehJk werden gesteld Tevens voorziet 

het Rekendecreet in een volledige Jaarrapportering, waarb1J dan ook hier zowel de bedriJfs

econom1sche als de budgettaire rapportering zIJn opgenomen 

Voor alle rapporten van de Jaarrapportering wordt gebruik gemaakt van de gegevens uit het 

financieel systeem OraFin Het financieel systeem wordt tevens gehanteerd voor de aanslui

ting tussen de verschillende benaderingen, z1Jnde de Jaarrekening (balans en resultatenreke

ning) en de budgettaire U1tvoenngsrekening 

De f1nanc1ele rapportering van het Ministerie van de Vlaamse Gemeenschap Is gehJklopend 

aan deze van de andere rechtspersonen van de consohdat1ekring Vlaamse Overheid 

Het JaarrekeningsJabloon Is in eigen beheer tot stand gekomen, maar met maximale afstem

ming op de sJablonen die de meeste rechtspersonen uit de consohdat1ekring reeds statutair 

zIJn opgelegd Inmiddels verloopt het invullen van het Sjabloon via een toepassing waarb1J be

paalde velden automatisch worden ingevuld 

De waarderings- en aanrekeningsregels die gehanteerd worden binnen de Vlaamse Overheid 

kunnen gevonden worden op de "Handleiding over de boekhoudregels" (een publiek toegan

keliJke website) Spec1f1eke boekhoudkundige onderwerpen worden behandeld binnen de 

Vlaamse Adv1escomm1ss1e voor Boekhoudkundige Normen (VABN) In 2018 heeft VABN vol

gende adviezen gepubliceerd 

• Advies 2018/10 en 2018/10 bis betreffende het boeken van subsidies die als inko

mensoverdrachten worden getypeerd
• Advies 2018/11 betreffende de boekhoudkundige verwerking van de percelen grond

en gebouwen die in eigendom zIJn van of waarover zakehJke rechten in hoofde van de

Vlaamse rechtspersoon Vlaamse GemeenschapNlaams Gewest bestaan
• Advies 2018/12 betreffende het boeken van subsidies die als kapitaaloverdrachten

worden getypeerd
• Advies 2018/13 betreffende het boeken van geherkwahf1ceerde PPS-proiecten



[193] 

JAARVERSLAG OVER DE BEDRIJFSECONOMISCHE RAPPORTERING 

BOEKJAAR EINDIGEND OP 31.12.2018 

Het Jaarverslag over de bednJfseconom1sche rapportering bespreekt de balans en resultaten

rekening van de Vlaamse Gemeenschap op 31 december 2018, zoals opgenomen in de be

driJfseconom1sche iaarrapportering van de Vlaamse Gemeenschap over het boekJaar 2018 

De gerapporteerde c1Jfers zIJn die van de rechtspersoon Vlaamse Gemeenschap, inclusief 

Diensten met Afzonderlijk Beheer en de orde- en thesaurierekeningen 

BIJ de bespreking van de c1Jfers wordt vooral aandacht besteed aan de inhoud van de verschil

lende rubrieken door de belangriJkste items weer te geven B1Jkomend wordt er geduid indien 

er verrichtingen geregistreerd werden zonder budgettaire impact zoals aanpassingen in de 

inventaris of afschnJvingen Een overzicht hiervan wordt weergegeven in de budgettaire Jaar

rekening in VO19 "Aansluiting bedriJfseconom1sche en budgettaire rapportering" 

De interne verrichtingen, dat zIJn verncht1ngen tussen de verschillende entIteIten van de 

rechtspersoon Vlaamse Gemeenschap/Vlaams Gewest, werden geel1mineerd Uit onderstaan

de bedriJfseconom1sche c1Jfers In het totaal zIJn er voor 1 046 milJoen euro interne verrichtin

gen, zowel in uitgaven als ontvangsten Die hebben geen invloed op het resultaat 

De balans Is een momentopname van het vermogen en de schulden van de Vlaamse Ge

meenschap op 31 december 2018 Het balanstotaal op 31 december 2018 bedraagt 43 112 

m1IJoen euro, wat een stIJ9Ing Is van 6% ten opzichte van 2017 

De vaste activa zIJn toegenomen met 1% (551 m1IJoen euro), de stIJging doet zich voor zowel 

bij de matenele als f1nanc1ele vaste activa 

De vlottende activa zIJn gestegen met 93% (1 850 m1IJoen euro) 

Aan de pass1efz1Jde Is er een sterke stIJging van het vreemd vermogen (36% of 3 542,2 m1I

Joen euro) Dit wordt verder In dit document verduidelijkt 

In het verslag over de resultatenrekening wordt het bedriJfseconom1sch netto resultaat be

sproken 

Het bedrijfseconomisch netto resultaat van het boekJaar bedraagt -1 140,7 m1IJoen euro 

Het betreft het saldo van alle boekingen op de resultatenrekeningen De afschriJvingen (77,7 

m1IJoen euro), de correcties op orde- en thesaurieartikelen en de met budget relevante boe

kingen zIJn hier inbegrepen 



[194] 

DE BALANS OP 31.12.2018 

Na verwerking van het resultaat In de balans bedraagt het balanstotaal 43 112,3 milJoen euro 

Codes Boekiaar 
Vaste activa 21/28 39.279,3 
Immateriële vaste activa 21 33,7 
Materiele vaste activa 22/27 31 109,8 
Financ1ele vaste activa 28 8.135,8 
Vlottende activa 29/58 3.833,0 
Vorderingen op meer dan één 29 968,9 
Jaar 40/41 1 608, 1 
Vorderingen op ten hoogste 
één Jaar 50/53 44,6 
Geldbeleggingen 54/58 1 159,0 
Liquide middelen 490/1 52,4 
Overlopende rekeningen 

TOT AAL van de ACTIVA 20/58 43.112,3 

Codes Boekiaar 
Eigen vermogen 10/15 29.769,9 
Kapitaal 10 
Reserves 13 9,6 
Overgedragen winst (verlies) 14 29 760,3 

(+)/(-) 
Schulden 17/49 13.342,4 
Schulden op meer dan één Jaar 17 6 680,7 
Schulden op ten hoogste één 42/48 5 863,2 
Jaar 42 80,0 

Schulden op meer dan 
één Jaar die binnen het 
jaar vervallen 43 709,9 
FInancIele schulden 44 359,3 
Handelsschulden 45 1 078, 1 
Schulden met betrekking 
tot belastingen, bezold1-
gingen en sociale lasten 47/48 3.635,9 
Overige schulden 492/3 798,5 

Overlopende rekeningen 

TOTAAL van de PASSIVA 10/49 43.112,3 



[195] 

Naar aanwending van het vermogen - m.a.w. het ACTIEF- stellen we het volgen

de vast 

91, 1 % van het balanstotaal is de netto boekwaarde van het vast actief 

8,9 % van het balanstotaal behoort tot het vlottend actief 

Hierna volgt de gedetailleerde bespreking van de verschillende posten 

Immateriële vaste activa 

De netto boekwaarde van het immaterieel vast actief bedraagt op 31.12 2018 33,7 

m1l1oen euro t o v 41,9 m1l1oen euro einde vang Jaar 

De aanschaffingen m het hu1d1g boekJaar bedragen 3, 1 m1l1oen euro Verder z11n er 

overboekingen van activa m aanbouw naar 1mmatenele activa wtgevoerd voor 1 m1l-

1oen euro 

De daling van deze post 1s dan ook grotendeels toe te schnJven aan de afschnJvm

gen. De afschnjvmgsregels zijn gebaseerd op het Koninklijk Besluit van 25 juni 1976 

betreffende de afschnJvmgen en rechtzettingen m de vermogenscomptab11ite1t van de 

Staat, gepubliceerd m het Belgisch Staatsblad van 15 september 1976 

Materiële vaste activa 

De netto boekwaarde van het materieel vast actief, dat 1s de aankoopwaarde minus 

de afschn1vmgen geboekt tot op 31 12 2018, bedraagt 31 110 m1l1oen euro tegenover 

30 652 m1l1oen euro m 2017 

De netto boekwaarde van het materieel vast actief wordt hoofdzakelijk vertegenwoor

digd door. 
• Werken van burgerliJke bouwkunde 25 091 m1l1oen euro
• Terreinen en gebouwen 2 944 m1l1oen euro
• Vaste activa m aanbouw 2 7 41 m1l1oen euro

De aanschaffingen van het hwd1g boekJaar bedragen 527 m1l1oen euro en bestaan 

hoofdzakeliJk wt 
• Activa m aanbouw 412 m1l1oen euro
• Terreinen en gebouwen. 76 miljoen euro
• Meubilair en materieel 39 m1l1oen euro

In 2018 werden tevens een groot aantal activa m aanbouw gekapitaliseerd De kap1-

talisat1es van activa m aanbouw m het hu1d1g boekJaar bedragen 43 m1l1oen euro De

ze kap1talisat1es kaderen m een algemene correctie van de rekening activa m aan

bouw 

1 n 2016 startte het meer1ang proJect 'opt1malisat1e inventaris investeringsgoederen' 

waarb1J de focus 1n eerste instantie ligt op de onroerende goederen (gebouwen, ter

reinen en werken van burgerliJke bouwkunde) 



[196] 

Dit proJect heeft vooreerst de doelstelling een overeenstemming te bekomen tussen 

de werkelijke toestand en de toestand zoals deze weergegeven wordt in het financi

eel-boekhoudkundig systeem OraFm wat de vermogensgoederen behorende tot de 

rechtspersoon Vlaamse Gemeenschap betreft 

Iedere deelent1teit van de Vlaamse Gemeenschap Is verantwoordelijk voor het bij

houden van een inventaris van haar activa Die inventaris moet daarb1J aansluiten met 

de gegevens en de waarde ervan in het financiële systeem 

Inzake de (materiele) vaste activa wordt er aansluiting gezocht tussen bestaande 

operationele databanken en het fmanc1èle systeem Orafm 

Concreet werd er reeds aan de hand van een analyse van de bestaande databanken 

binnen de beleidsdomeinen Mob1lite1t en Openbare Werk (werken burgerliJke bouw

kunde) en en KanselariJ en Bestuur (Vastgoeddatabank) een voorstel Uitgewerkt voor 

een herwerkte balans met betrekking tot de gebouwen, de terreinen en de werken 

van burgerlijke bouwkunde De implementatie van deze oefening Is lopende en zit 

bijgevolg nog niet verwerkt in de voorliggende c1Jfers In de Uitvoeringsrekening 2019 

zullen deze wel verwerkt zijn. 

Tot nu toe worden de waarderingsregels toegepast die zIJn opgelegd door het Konink

lijk Besluit van 25 Juni 1976 betreffende de afschriJvmgen en rechtzettingen in de 

vermogenscomptab1lite1t van de Staat, gepubliceerd In het Belgisch Staatsblad van 

15 september 1976 Het resultaat hiervan Is 77,7 m1IJoen euro Meer detail hierover Is 

terug te vinden op pagina 219 van dit verslag 

Het Koninklijk besluit tot vaststelling van het boekhoudplan van toepassing op de fe

derale Staat en op de gemeenschappen, de gewesten en de gemeenschappeliJke 

gemeenschapscommissie van 10 november 2009 beoogt een nieuwe uniforme bena

dering van de waarderingsregels. AfschriJvmgsregels zouden echter worden bepaald 

volgens de modaliteiten van de Comm1ss1e voor de Openbare Comptab1lite1t Deze 

commIssIe Is sinds 2017 operationeel en heeft tot nu toe dan ook dergelijke afschrij

vingsregels nog niet vastgelegd Om dat euvel op te vangen, heeft het Vlaams Par

lement eind 2015 zelf de VABN opgericht 

In het meerJarig proiect 'opt1malisat1e inventaris investeringsgoederen' werd er ook 

een referentiekader inzake waarderingsregels voor gebouwen, terreinen en werken 

van burgerliJke bouwkunde opgesteld 

Het Uitgewerkte voorstel inzake de herwerkte balans werd samen met de aangepaste 

waarderingsregels reeds afgetoetst b1J de VABN en resulteerde in twee desbetreffen

de VABN-adv1ezen 



[197] 

Financiële Vaste Activa 

De financiële vaste activa, zoals geregistreerd in de boekhouding, bedragen 8 135,8 

m1IJoen euro 

De fmanc1ele vaste activa worden onderverdeeld in enerz1Jds deelnemingen en an

derz1Jds vorderingen 

Deelnemmqen 4 213,6 miljoen euro 

Vorderingen 3.922,2 mihoen euro 

TOTAAL 8.135,8 miljoen euro 

BIJ de deelnemingen worden volgende bewegingen genoteerd (in m1IJoen euro)· 

Omschrijving 31/12/2017 beweging 31/12/2018 

BEHEERSMAATSCHAPPIJ ANTWER-

PEN MOBIEL(BAM) 822,2 87,5 909,7 

DE VLAAMSE WATERWEG 7,7 7,7 

DIESTSE POORT 18,4 18,4 

FIDIMEC 30,0 30,0 

FINLAB 85,0 85,0 

FINOCAS NV 82,2 82,2 

GIGARANT 300,0 300,0 

LIMBURGSE RECONVERSIEMAAT-

SCHAPPIJ 208,1 208,1 

LOM ANTWERPEN 3, 1 3,1 

LOM OOSTENDE - BRUGGE 8,9 8,9 

MAATSCHAPPIJ VAN HET GROND- EN 

INDUSTRIEEL BELEID VAN HET LIN-

KEROEVER GEBIED 79,7 -0,8 78,9 

PARTICIPATIEMAATSCHAPPIJ 

VLAANDEREN (PMV) 772,3 -38,6 733,7 

SCHOOLINVEST 276,8 276,8 

TECHNOPOLIS 7,4 7,4 

DE WERKVENNOOTSCHAP 35,8 35,8 

VLAAMS ENERGIEBEDRIJF 0,0 47,3 47,3 

VLAAMSE HAVENS 15,0 15,0 

VLAAMSE INSTELLING VOOR TECH-

NOLOGISCH ONDERZOEK (VITO) 22,3 22,3 

VLAAMSE MAATSCHAPPIJ VOOR SO-

CIAAL WONEN (VMSW) 133, 1 133, 1 

VLAAMSE MILIEUHOLDING (VMH) 183,8 183,8 

VLAAMSE PARTICIPATIEMAAT-

SCHAPPIJ (VPM) 104, 1 104, 1 

VLAAMSE RADIO EN TELEVISIE (VRT) 235,5 235,5 

VLAAMSE VERVOERMAATSCHAPPIJ 

DE LIJN 41,6 41,6 

ANDERE (Sociale huisvestmgsmaat- 0,3 0,3 



[198] 

schapp1Jen) 

ALTERFIN 1,0 1,0 

ETHIAS FINANCE 500,0 500,0 

IMEC !START FUND 0,4 0,4 

INCOFIN 1,0 1,0 

LHB 0,2 0,2 

TRIVIDEND 0,8 0,8 

VIAPASS 0, 1 0, 1 

DE WATERGROEP 141,4 141,4 

TOTAAL 4.118,2 95,4 4.213,6 

De vorderingen worden hoofdzakeliJk vertegenwoordigd door 

Openstaand bedrag Openstaand bedrag 
(in miljoen euro) op (in miljoen euro) op 

lange termijn korte termijn 
Vordering op 

VMSW 3 076,1 111,2 

School lnvest 799,8 139,7 

D1estse Poort 43,7 2,2 

Borgtochten 2,6 0 

TOTAAL 3.922,2 253,1 

Het openstaand bedrag op korte termIJn Is terug te vinden b1J de overige vorderingen 

op korte termijn onder de post "Vorderingen op entIteIten die tot de Vlaamse over

heidssector behoren" Deze worden verderop besproken 

De nieuwe transacties in 2018 bestaan voornameliJk uit de toegekende (renteloze) 

leningen aan de Vlaamse Maatschapp1J voor Sociaal Wonen (VMSW) ten bedrage 

van 700 m1IJoen euro 

Deze oplopende vorderingen zijn het gevolg van de rechtstreekse financiering die de 

Vlaamse overheid op zich neemt sinds midden 2015 van de sociale hu1svest1ngs

maatschappIJen VMSW en VWF1 Vanaf 2016 gebeurt dit ook voor School lnvest 

Vorderingen op meer dan één jaar 

De lange termijn vorderingen bedragen 1 016,3 miljoen euro en zijn op te splitsen in 

een deel dat op meer dan één Jaar (968,9 m1IJoen euro) en een deel dat volgend Jaar 

zal teruggevorderd worden (47,4 m1IJoen euro) De vorderingen die volgend jaar zul

len teruggevorderd worden zijn In de balans onder de rubriek overige vorderingen op 

ten hoogste één jaar terug te vinden (zie verder) 

11 De vordenngen voor VMSW vallen onder financieel vaste activa omdat de Vlaamse Gemeenschap
aandeelhouder 1s m de VMSW, de vordenngen voor VWF vallen onde1 de categone vordenngen gezien 
de Vlaamse Gemeenschap geen aandeelhoude1 1s van het VWF 



[199] 

De lange termijn vorderingen zIJn als volgt Uit te splitsen (in m1IJoen euro) 

Omschrijving Meer dan één jaar Ten hoogste één jaar 
Lening aan BAM 176,5 

FRGE Energ1eleninÇJen 61,3 22,7 

Terugvorderbare voorschotten 25,6 0 

VLM 

Terugvorderbare voorschotten 15,2 0 

De Vlaamse Waterweg 

Terugvorderbare voorschotten 37,8 0 

De Werkvennootschap 

Lening aan Universiteit Antwer- 3,2 0,4 

pen 

Leningen aan Vlaams Woning- 643,1 22,0 

fonds 

1 mpulseo-leningen 3,0 1,2 

Erfgoed leningen 1,3 0 

Lening vzw De Warande 0,7 0, 1 

Overige 1,2 1,0 

TOTAAL 968,9 47,4 



[200] 

Vorderingen op ten hoogste één jaar 

De vorderingen op ten hoogste één Jaar bedragen 1 608, 1 m1IJoen euro en kunnen 

onderverdeeld worden m 2 groepen, nl · 

• "handels"vorderingen 1 146,0 miljoen euro
• overige vorderingen op korte termIJn 462, 1 miljoen euro

a) "Handels"vordermgen

De handelsvorderingen die binnen het volgende boekJaar gemd dienen te worden

kunnen verdeeld worden m·

Omschrijving Bedrag (in miljoen euro) 

Openstaande verkoopfacturen, terugvor- 99,4 

derinqen, .. 

Fiscale vorderingen geboekt via het 1 007,3 

Vlaams Fiscaal Platform 

Vorderingen Mmafonds 25,8 

Leegstand woningen 49,7 

Te ontvanqen creditnota's leveranciers 0,9 

Noq op te maken vorderinqen 14,4 

Dubieuze debiteuren 33,6 

Geboekte waardeverminderingen op -85,2

openstaande vorderingen en dubieuze 

debiteuren 

Overige 0, 1 

TOTAAL 1.146,0 

Het detail van de fiscale vorderingen wordt opgevolgd m de subadm1rnstrat1e van Vla

bel (Vlaams Fiscaal Platform). Ook de vorderingen van het Mmafonds worden niet 

rechtstreeks m het financieel systeem opgevolgd, maar m een subadm1rnstrat1e 

b) Overige vorderingen op korte termun

De overige vorderingen op korte termijn bestaan uit 

Omschrijving Bedrag (in miljoen euro) 

Te ontvangen subsidies, toelagen, 4,3 

Diverse vorderingen 65,8 

Lange termijnvorderingen die binnen het 47,4 

jaar vervallen (zie detail vorderingen op 

meer dan één jaar) 

Vorderingen op entIteIten die tot de Vlaam- 253,1 

se overheidssector behoren (gedeelte korte 



[201] 

termijn - zie supra) 

vorderingen waarborgbeheer en energie- 148,8 

heffingen 

Geboekte waardeverminderingen op voor- -61,8

namelijk debiteuren waarborgbeheer en 

energieheffingen 

Overige 4,5 

TOTAAL 462,1 

De diverse vorderingen voor een bedrag van 65,8 miljoen euro bestaan voornamelijk 

Uit 

Omschrijving Bedrag (in miljoen euro) 

Vorderingen Uit Kilometerheffing 

Klimaatfonds - ve11inçi em1ss1erechten 

Overiçie 

TOTAAL 

Geldbeleggingen 

De geldbeleggingen bedragen 44,6 miljoen euro en bestaan vooral Uit 
• Vastrentende effecten voor 44, 1 miljoen euro
• Aandelen voor 0,5 miljoen euro

Liquide middelen 

De liquide middelen bedragen 1 159,0 miljoen euro 

34,9 

13,9 

17,0 

65,8 

Dit saldo bestaat uit saldi beschikbaar bij de bank en een zeer beperkt bedrag aan 

kassaldi 

Overlopende rekeningen van het actief 

De overlopende rekeningen van het actief bedragen 52,4 miljoen euro waarvan 

Omschrijving Bedrag (in miljoen euro) 

Over te draçien kosten 27,0 

Verkregen opbrengsten 1,5 

Globale boeking Loodswezen 16,2 

Globale boeking Vloot 7,7 

TOTAAL 52,4 

De belangrijkste posten van de over te dragen kosten Zijn 



[202] 

Omschrijving Bedrag (in miljoen euro) 

Vooruitbetaalde huur en andere kosten 14,0 

Te prorateren parikosten EMTN-lernngen 23,0 

Herfinanciering Noord Zuid Kempen (te -10,0
spreiden over de duur van het contract) 

TOTAAL 27,0 

Naar oorsprong van het vermogen - m.a.w. het PASSIEF- stellen we het volgen
de vast 

Het eigen vermogen bedraagt 69 % van het balanstotaal 
Het vreemd vermogen bedraagt 31 % van het balanstotaal 

Hierna volgt de gedetailleerde bespreking van de verschillende posten 

Eigen vermogen 

In tegenstelling tot de verslaggeving van de voorgaande Jaren verlaten we voor het 
Ministerie van de Vlaamse Gemeenschap het begrip "kapitaal" Voor een ministerie 
Is spreken van "kapitaal" een irrelevant begrip Het begrip "eigen vermogen" Is dat 
wel Om de vergeliJking met voorgaande Jaar te kunnen maken, werd ook de balans 
van vorig Jaar In die zin aangepast 

Het eigen vermogen bestaat LIit (1n miljoen euro): 

Omschrijving Situatie Resultaatverwerking Situatie 
31/12/2017 31/12/2018 

Onbeschikbare reserves 9,8 -0,2 9,6 
Overgedragen resultaat 30 901,2 -1 140,9 29.760,3 
TOT AAL eigen vermogen 30.911,0 -1.141,1 29.769,9 

De onbesch1kbare reserves zijn de reservefondsen aangelegd door de DAB's 

Afstemming resultaatverwerking. 

Omschrijving Bedrag (in miljoen euro) 
Bedri1fseconom1sch verlies over 2018 -1 140, 7
lnresultaatname van het reservefonds van -0,4
de stoooezette DAB D1g1tale drukkenJ 
Effect 2018 op eigen vermogen (resultaat- -1.141,1
verwerkinq) 

Reserves 

De reserves bedragen 9,6 m1IJoen euro op 31 12 2018 Het gaat hier om de reserve
fondsen aangelegd door de DAB's Enkel DAB Overheidspersoneel heeft een rnet
materiele toevoeging aan de reserve gedaan 



[203] 

Financiële schulden op meer dan één jaar en op meer dan één jaar die 
binnen het jaar vervallen 

De financ,ele schulden op meer dan één Jaar en op meer dan één jaar die binnen het 
Jaar vervallen zien er als volgt u,t (in miljoen euro) 

Omschrijving meer dan 1 jaar minder dan 1 Totaal 
(in miljoen euro) jaar (in miljoen 

(in miljoen euro) euro) 

Niet-achtergestelde obi!- 5 619,0 50,0 5 669,0 
gat,eleninqen 
Leasing en soortgelijke 405,0 6,6 411,6 
schulden 
Kredietinstellingen 204,8 22,5 227,3 
Overige leningen 0,9 0,9 1,8 
Overige schulden 451,0 0 451,0 
TOTAAL 6.680,7 80,0 6.760,7 

De f1nanc1ele schulden bedragen 6 760 mrlJoen euro, waarvan 6 680 mrlJoen euro die 

op meer dan één Jaar en 80 mrlJoen euro die binnen het jaar vervallen Het totale be

drag bestaat u,t 
• 

• 

• 

• 

• 

5.669 miljoen euro EMTN's waarvan 5 619 mrlJoen euro op lange termIJn en 

50 mrlJoen euro op korte termIJn In 2018 werden nieuwe EMTN-leningen aan

gegaan voor 1.545 miljoen euro terw1JI de aflossingen ervan slechts 750 mrl

Joen bedroegen. 

411,6 mrlJoen euro leasing en soortgehJke schulden voornamehJk naar aanlei

ding van PPS-constructies zoals ProJect Brabo 1, Via Zaventem, v,a R4 en 

v,a Noord-Zuid Kempen maar ook de erfpacht van het Kaa,theater en het 

Muntpunt. Van deze schuld Is 405 milJoen euro op lange termIJn en 6,6 mrl

Joen euro op korte termIJn 

227,3 miljoen euro leningen aan kredietinstellingen, waarvan 204,8 mrlJoen 

euro op lange en 22,5 mrlJoen euro op korte termIJn Deze leningen betreffen 

de nog openstaande schuld naar aanleiding van de vereffening van de Ge

meentehJke Holding, schulden naar aanle1d1ng van de overname van de 

schulden van de nieuw gefuseerde gemeenten, het project Amoras en de 

V1sm1Jn Naar aanleiding van de fusies van gemeenten werden in 2018 95,3 

miljoen euro schulden overgenomen. 

De overige leningen ten belope van 1,8 miljoen euro hebben betrekking op de 

inrichtingswerken van het VAC Leuven De opsplitsing tussen lange en korte 

termIJn bedraagt hier respect,evehJk 0,9 en 0,9 mrlJoen euro 

Tenslotte zitten onder de overige schulden de ontleningen binnen de consoh

dat,ekring van de Vlaamse overheid Deze schulden bedragen 451 mrlJoen eu

ro en zIJn allen op lange termIJn aangegaan Hier ziet men voor het eerst het 

effect van het decreet van 18 me, 2018 betreffende de opt1mahsat1e van het 

beheer van de financiële activa van de Vlaamse overhe1dsent1te1ten 

Onderstaande tabel geeft een overzicht van de schulden op meer dan één jaar sinds 

2014 (in mrlJoen euro) 

31.12.2018 31.12.2017 31.12.2016 31.12.2015 31.12.2014 

6 760,7 5.446,7 3 831,4 3 465,9 2 766,7 



[204] 

De fmanc1ele schulden zIJn in 2018 gestegen met 1 314,0 m1IJoen euro door toename 

van de EMTN-leningen en de inbreng van de middelen door de entIteIten die tot de 

consolidatiekring van de Vlaamse overheid behoren De inbreng van de ent1teIten die 

tot de consolidatiekring behoren (451 miljoen euro) Is neutraal voor de overheids

schuld De verhoging van de fmanc1ele schulden evenals de verhoging van de fman

c1ele schulden ten opzichte van derden op ten hoogste een jaar (zie hieronder) heb

ben ervoor gezorgd dat vooral Schoolinvest en de sociale huisvestingssector verder 

konden gefinancierd worden aan een lagere financiële kost dan dat de entIteIt zelf 

zou ontlenen op de markt 

Financiële schulden ten opzichte van derden op ten hoogste een jaar 

Het detail van de fmanc1ele schulden op ten hoogste één Jaar ziet er als volgt uit 

Omschrijving Bedrag (in miljoen euro) 
Kredietinstellingen 115,0 

Overige leningen 595,0 
TOTAAL 710,0 

De fmancIéle schulden ten opzichte van derden op ten hoogste één jaar bedragen 
710 m1IJoen euro 
Het bedrag van de kred1etmstell1ngen bestaat uit bankrekeningen met een negatief 
banksaldo waarvan het uitstaand bedrag ervan 115,0 m1IJoen euro Is 

Het negatieve banksaldo kan worden verklaard door het feit dat de Vlaamse overheid 

beschikt over een aantal instrumenten om haar financieel beheer te organiseren, 

waaronder korte termIJn leningen, lange term1Jn leningen, korte termIJn beleggingen, 

en uiteraard ook haar zichtrekeningen waar een kredietlijn op Is voorzien De sItua

tIe op 31.12 2018 Is steeds een momentopname 

Het grootste gedeelte van de financiële schulden op ten hoogste één Jaar zIJn echter 
schulden aagegaan b1J ent1te1ten die tot de consolidatiekring van de Vlaamse over
heid behoren Zij bedragen per eind 2018 595,0 miljoen euro 

Handelsschulden op ten hoogste een jaar 

De handelsschulden bestaan uit volgende posten 

Omschrijving Bedrag (in miljoen euro) 
Leveranciers 269,5 
Nog te ontvangen facturen per 89,8 
31/12/2018 
TOTAAL 359,3 

De Vlaamse Regering streeft ernaar alle niet betwiste facturen t1jdIg te betalen Om 
de evolutie van dit streven op te volgen wordt sinds 2017 via deze mededeling een 
rapportering rond betaalgedrag voorgesteld. Deze mededeling beperkt zich tot het 



[205] 

betaalgedrag voor de rechtspersoon Vlaamse Gemeenschap en 1s dus geen afspie
geling van het betaalgedrag van de volledige Vlaamse overheid 

Deze rapportering voorziet in een monitoring van het betaalgedrag waarbij volgende 
zaken worden meegegeven 

Evolutie van het aandeel laattijdige betalingen ten opzichte van alle betalingen 
Evolutie van het aantal laatt1jd1ge betalingen en de mediaan van het aantal 
dagen te laat 
Een beknopte analyse en detaillering van deze evolutie 
In dit deel wordt de globale evolutie van het betaalgedrag vergeleken tussen 
2017 en 2018 

De rapportering van het betaalgedrag neemt niet alle facturen mee Enkel facturen 
die door de standaard goedkeuringsflow van het financieel systeem lopen, worden 
opgenomen Volgende facturen worden uit deze rapportering geweerd omdat ze geen 
correct beeld geven over het betaalgedrag (wegens het niet gebruiken van de stan
daard goedkeuringsflow) Het gaat spec1f1ek om· 

Declaraties en forfaitaire vergoedingen aangezien deze automatisch worden 
betaald de dag na de goedkeuring, 
Facturen via factureninterface aangezien het goedkeuringsproces in een 
randapplicat1e gebeurt, 
Facturen met andere betalingswijze dan SEPA en NIET-SEPA (b v cheque, 
manueel), 
De facturen met regelsoort Dotat1e/subs1d1e of gemeenschappelijk subs1die
beslu1t 

100 

80 

60 

72% 

40 

20 

0 
KWl 2017 

KWl 2018 

Percentage Te Late Betalingen 

-

KW2 2017 K\\/3 2017 KW4 2017 
't(J.\/2 2018 K\\/3 2018 't(J.\/4 2018 

Meer informatie en du1d1ng rond betaalgedrag 1s terug te vinden op 
https //fin vlaanderen be/betaalind1catoren 

% Te Late 
111 Betalingen
$% T1Jd1ge 
"'Betalingen 



[206] 

Schulden met betrekking tot belastingen, bezoldigingen en sociale lasten 

De schulden met betrekking tot belastingen, bezoldigingen en sociale lasten zijn als 

volgt gedetailleerd· 

Omschrijving Bedrag (in miljoen euro) 
Te betalen BTW 1,5 
Te betalen bednJfsvoorheffing 328,5 
Te betalen RSZ en andere sociale lasten 134,8 
Te betalen aan het Fonds voor Overle- 40,6 
vInÇJspensIoenen 
Te betalen bezoldigingen 36,4 
Voorz1ernni:J vakant1eçield 445,3 
Voorziening voor uitgestelde bezoldig in- 88,2 
çien 
Te betalen maaltijdcheques en hosp1tallsa- 2,8 
t1everzekenng 
TOTAAL 1.078, 1 

De openstaande schuld met betrekking tot belastingen, bezoldigingen en sociale las

ten bedraagt 1 078, 1 miljoen euro Dit openstaand saldo Is grotendeels te verdelen 

over enerzijds het onderwijzend personeel en onderw1jsinspect1e en anderzijds het 

personeel van de Vlaamse Gemeenschap 



[207] 

Overige schulden 

De overige schulden bedragen op 31/12/2018 3 635,9 m1IJoen euro 

Ze bestaan uit 

Omschrijving Bedrag (in miljoen euro) 

Te betalen subs1d1es, dotaties, toelagen 2 430,6 
en soortgelijke 
Afrekening BIJZOndere Financieringswet 967,0 
van de Iaren 2015-2017 
Diverse schulden aan federale operatoren 177,0 
(in kader van 66 staatshervorming) 
Lopende rekening Europese subsidies 56,6 
Diverse wachtrekeningen en nog te 1dent1- 2,2 
f1ceren ontvanqsten 
Andere diverse schulden 2,5 
TOTAAL 3.635,9 

De stijging met vang Jaar Is toe te wijzen aan de herrekening van de bruto opcentie

men, toelage fiscale uitgaven en overgangsmechanisme zoals voorzien in de bijzon

dere financieringswet Deze herrekening bedroeg in totaliteit 1.005 m1IJoen euro 

Daarvan werd de eerste sch1Jf In 2018 al 'terugbetaald'2 De rest van het bedrag zal 

gespreid worden terugbetaald over een periode van 15 Jaar3 

De lopende rekening Europese subs1d1es Is nieuw en heeft te maken met het feit dat 

Europa nieuwe aanrekeningsregels voor haar subs1d1es heeft opgelegd Het boeken 

van Europese subs1d1es moet "ESR-neutraal" bliJven, in die zin dat het boeken van de 

opbrengst van Europese subs1d1es in verhouding moet staan met de kosten die ge

subs1d1eerd worden Een schuld betekent dat Europa meer voorschotten heeft be

taald dan dat er uitgaven tegenover staan. 

Overlopende rekeningen van het passief 

De overlopende rekeningen van het passief bedragen 798,5 miljoen euro op jaarein

de 2018 en bestaan uit 

Omschrijving Bedrag (in miljoen euro) 

Wachtrekeningen 386,6 
Tussenrekening verzamelboek1ng Betaal- 107,9 
orqaan Europa 
Toe te rekenen kosten 144,2 
Over te draqen opbrengsten 159,5 
Overige 0,3 
TOTAAL 798,5 

2 Het mechamsme van de kasmatlge compensatie w01dt lil de bijzonder financ1e1 111gswet bepaald
3 ESR-mat1g weid de volledige herrekenmg lil 2018 genomen (het Jaar waarm via konmkhJk beslmt de
defi111t1eve autonomiefactor werd vastgesteld) 



[208] 

• Wachtrekeningen voor 386,6 miljoen euro. dat betreft u1tslu1tend orde- en

thesauneart1kelen die geen invloed hebben op de begroting. In de loop van

2017 en 2018 werden reeds verschillende analyses uitgevoerd en In 2018 Is

het uItzuIveren van dit saldo gestart De oefening wordt ook m 2019 nog ver

der gezet
• Het gros van de toe te rekenen kosten (144,2 miljoen euro) wordt verklaard

door een versnelling van de boekhoudkundige aanrekening van studietoela

gen, en dit voor een totaalbedrag van 108,7 miljoen euro Die versnelling was

wenselijk m het kader van de hervorming van de kinderbijslag en de integratie

van bepaalde studietoelagen m de part1c1pat1etoeslagen van het groeipakket

Daarnaast zijn er voor 33,5 miljoen euro nog aan te rekenen interesten en

voor 0,3 miljoen euro swapkosten en 1, 7 miljoen andere toe te rekenen kos

ten
• De over te dragen opbrengsten bedragen 159,3 miljoen euro Nieuw daarbij

Is dat de opbrengsten van emissierechten voortaan de ESR-aanrekening er

van volgt Dit betekent dat alle ontvangsten uit de verkoop van emissierech

ten die na 30 apnl 2018 werden ontvangen niet meer m het lopende boekjaar

maar m het volgende boekjaar moeten worden aangerekend Hierdoor wor

den 153, 1 miljoen euro opbrengsten boekhoudkundig en ESR-matig overge

dragen naar 2019



[209) 

DE RESULTATENREKENING 2018 

Codes Boekjaar 
Bedrijfsopbrengsten 70/76A 39.300,6 
Bedrijfskosten 60/66A 40 389,7 
Bedrijfsresultaat ( + )/(-) -1.089, 1
Financiële opbrengsten 75/76B 64,2 
Financiële kosten 65/66B 115,6 
Financieel resultaat -51,4

Winst (Verlies) van het boekjaar -1.140,5
voor belastingen 
Onttrekking aan de uitgestelde be- 780 -

lastingen 680 -

Overboeking naar de U1tgestelde be-
last1ngen 

67/77 -0,2
Belastingen op het resultaat(+)/(-) 
Winst (Verlies) van het boekjaar -1 140,7

(+)/(-) 
Onttrekking aan de belastingvrije 789 -

reserves 689 -

Overboeking naar de belast1ngvriJe 
reserves 
Te bestemmen winst (verlies) van -1.140,7
het boekjaar(+)/(-) 

De resultatenrekening geeft het resultaat over het boekjaar 2018 op transactiebasis 

weer. 

Bedrijfsopbrengsten 

De bedrijfsopbrengsten zijn ten opzichte van 2017 licht gestegen met 659,4 miljoen 

euro of 1,7% tot 40 267,5 miljoen euro De bedrijfsopbrengsten bestaan uit 

Omschrijving Bedrag (in miljoen euro) 
Omzet (lopende opbrengsten) 141,3 

Andere bedrijfsopbrengsten (o.a. gewestbelastingen, 39 006,0 

toegewezen çiedeelte BTW en Personenbelasting) 

Niet-recurrente bednIfsopbrençisten 153,3 

TOTAAL 39.300,6 



[210] 

Omzet 

De omzet bedraagt 141,3 m1IJoen euro De belangriJkste hiervan zIJn. 

Omschrijvin� Bedrag (in miljoen euro) 

Loodsqelden 85,3 

Inschrijvingsgelden deelt1Ids kunstonderw11s 19,9 

Andere bedrijfsopbrengsten 

De andere bedriJfsopbrengsten bedragen 39 972,9 m1IJoen euro waarbij het overgrote 
deel bestaat uit ontvangen inkomens- en kapitaaloverdrachten. 

Een overzicht met de belangriJkste inkomens- en kapitaaloverdrachten 

Omschrijving Bedrag (in miljoen euro) 

Toegewezen gedeelte van de BTW en 15 453,0 
personenbelasting 

Dotatie uit de BFW. fiscale Uitgaven 1 015,0 

Dotatie uit de BFW gezmsb11slag 3.879,7 

Dotatie uit de BFW. gezondheidszorg 507,7 

Dotatie uit de BFW· Z1ekenhu1smfrastruc- 372,7 

tuur 

Dotatie uit de BFW· Ouderenzorg 2.547,6 

Dotatie uit de BFW werk 1 225,4 

Opcentiemen 6.772,3 

Erfbelastingen (mei fiscale regularisaties) 1 538,2 

Verkeersbelastmqen (mei BIV) 1.367,5 

Kilometerheffing 456,4 

Reg 1strat1ebelastmgen 2.881,2 

Onroerende voorhefflnq 199,3 

Milieuheffingen 119,2 

Ontvangsten Klimaatfonds 63,1 

Energieheffingen 226,0 

Overige 381,7 

TOTAAL 39.006,0 



[211] 

Niet-recurrente bedrijfsopbrengsten 

De niet-recurrente bedrijfsopbrengsten bedragen 153,3 m1IJoen euro, waarvan de 

samenstelling er als volgt U1tzIet 

Omschrijving Bedrag (in miljoen euro) 

Meerwaarden realisatie materièle en Im- 6, 1 

materiele vaste activa 

Overheveling fondsen FIA 93,8 

Opkuis diverse orde-, thesaurie- en tus- 43,4 
sen rekeningen 

Overige 10,0 

Totaal 153,3 

Bedrijfskosten 

De bedriJfskosten bedragen 40 389,8 m1IJoen euro De bedriJfskosten bestaan Uit 

handelsgoederen, grond- en hulpstoffen, diensten en diverse goederen, personeels

kosten, afschriJv1ngen en waardeverminderingen, andere bedriJfskosten (inclusief de 

inkomensoverdrachten) en niet-recurrente bedriJfskosten Deze onderdelen worden 

hierna in detail besproken 

Omschrijving Bedrag (in miljoen euro) 

Handelsqoederen, qrond- en hulpstoffen 5,0 
Diensten en diverse goederen 1 320,0 
Bezoldigingen, sociale lasten en pensIoe- 1 060,0 
nen 
AfschriJvmgen en waardeverminderingen 77,7 
op 1mmateriele en materiele vaste activa 
Waardeverminderingen op vorderingen 63,2 
Andere bedriJfskosten 37.736,2 
Niet-recurrente bedriIfskosten 127,7 
TOTAAL 40.389,8 

Handelsgoederen, grond- en hulpstoffen 

Op 31 december 2018 bedraagt de kost voor aankoop van handelsgoederen, grond-

en hulpstoffen 5 013 827,93 euro. Het aandeel van de DAB Catering en Schoonmaak bedraagt 

hierin 98,5% 



[212] 

Diensten en diverse goederen 

De kosten voor diensten en diverse goederen bedragen 1 320,0 m1IJoen euro voor 

boekjaar 2018 en zIJn als volgt samengesteld· 

Omschrijving Bedrag (in miljoen euro) 

Verzekeringen 9,9 

Reis- en verblijfkosten 8,8 

Nutsvoorzieningen 43,1 

Allerhande kantoor- en werkbenod1gdhe- 38,0 

den 

Verzendkosten 7,7 

Diverse erelonen 27,9 

Dienstverlening ICT 221, 1 

Andere dienstverlening en onkosten ver- 220,4 

goedmqen derden 

Kosten met betrekking tot personeelsbeleid 18,6 

Besch1kbaarhe1dsvergoedmgen PPS 131,8 

Huur 105, 1 

Onderhoud en herstelllnQen 452,9 

Gedetacheerd personeel 11,6 

Overige 23,1 

TOTAAL 1.320,0 

Personeelskosten 

De personeelskosten van de ambtenaren (exclusief onderwijzend personeel) bedra

gen 1 060 m1IJoen euro Vanaf het boekjaar 2008 worden de lonen van ambtenaren 

centraal (sem1-automat1sch) geboekt zodat er een aanslwtmg kan gemaakt worden 

tussen de gegevens uit het personeelssysteem Vllmpers en de boekhoudkundige 

verrichtingen aangaande personeelskosten In het huidig boekJaar werd 917 miljoen 

euro personeelskosten geboekt op basis van de gegevens wt Vllmpers 

Ten opzichte van de personeelskost geboekt op basis van de loonmotor in 2017 

(waar er toen 886 m1IJoen euro aan personeelskosten werd geboekt), Is dit een stij

ging van 3%. De stiJ91ng Is het grootst bij de beleidsdomeinen Mob11lte1t en Openbare 

Werken, Welz1Jn Volksgezondheid en Gezin, KanselariJ en Bestuur en Cultuur, Jeugd 

en Media Die stIJgmg Is in het algemeen te verklaren door de loonmdex Spec1f1ek b1J 

het Departement MOW Is de stIJgmg verzoorzaakt door de brutering van de aanreke

ningswIJze voor de vermindering bedrijfsvoorheffing voor wetenschappellJke onder

zoekers Sinds 2018 wordt deze vermindering bedriJfsvoorheffmg gebruteerd geboekt 

Met andere woorden aan de ontvangstenz1jde wordt de korting als ontvangst ver

werkt, en niet langer in mindering gebracht van de loonkost 

BIJ Welzijn, Volksgezondheid en Gezin Is de stIJgmg vooral te Wijten door de over

dracht van personeelsleden van de provincies Bij Cultuur, Jeugd en Media is de stIj

gIng een comb1nat1e van de nieuwe aanrekening van de vermindering bedrijfsvoor

heffing en overdracht van personeelsleden van de provincies 



[213] 

Bij Kanselarij en Bestuur Is het AgentschapOverhe1dspersoneel de oorzaak van de 

stIJgmg de U1tbre1dmg van het aantal koppen door de mkantelmgen in Vlimpers BIJ het 

facilitair bedriJf Is de oorzaak het groter bedrag aan Uitbetaalde prestat1etoelagen (in 

vergehJkmg met 2017) alsook de U1tbre1dmg van het personeelsbestand 

Daarnaast zIJn er nog overige kosten die niet geboekt werden op basis van loonin

format1e vanuit Vlimpers (personeelssysteem) nl 143 miljoen euro Het bedrag kan 

opgesplitst worden in 
• Lonen onderw1Jsmspect1e voor 14 miljoen euro,
• Betalingen aan pens1oend1enst overheidssector voor 19 m1IJoen euro,
• Facturen woon- werkverkeer voor 13 m1IJoen euro,
• Uitbetaling pensioenen VRT voor 67 m1IJoen euro,
• Correctie vermindering BV wetenschappelijke onderzoekers vanaf 2018 als

ontvangst geboekt voor 6 m1IJoen euro,
• Forfaitair vergoedingen vanaf 2018 op loonart1kel 3 m1IJoen euro,
• Pens1oenb1jdragen voor contractuelen 21 m1IJoen euro

Afschrijvingen en waardeverminderingen op oprichtingskosten, immateriële en 
materiële vaste activa 

De afschrijvingen bedragen 77,7 m1IJoen euro en bestaan hoofdzakelijk Uit 
• 11,9 m1IJoen euro afschriJv1ngen op gebouwen
• 35,4 m1IJoen euro afschriJvmgen op ander meubilair en materieel dan voor ex-

plo1tat1e en dan in leasing
• 15, 1 m1IJoen euro afschrijvingen op installaties voor explo1tat1e
• 12,2 m1IJoen euro afschriJvmgen op 1mmateriele vaste activa
• 3, 1 m1IJoen euro overige afschriJvmgen

Waardeverminderingen op vorderingen 

De waardeverminderingen op vorderingen bedragen 63,2 m1IJoen euro waarbij het 
belangrijkste bedrag slaat op waardeverminderingen op vorderingen ontstaan naar 
aanleiding van een Uitwinning waarborgbeheer via PMV (55,8 milJoen euro) 



[214] 

Andere bedrijfskosten 

De andere bedriJfskosten bedragen 37.736,2 m1IJoen euro, een stIJging van 2% (858, 1 
m1IJoen euro) ten opzichte van 2017. 

De andere bedrijfskosten bestaan uit 

Omschrijving Bedrag (in miljoen euro) 

Werk1ngstoelagen aan rechtspersonen 9 070, 1 

binnen de Vlaamse consohdat1ekrinçi 

Werkingssubs1d1es aan derden (ex loon- 14 510,2 

lasten onderw1Jzend personeel) 

Werk1ngssubs1d1es - loonlasten onderw1J- 8.574,0 

zend personeel 

Werkingssubs1d1es in natura 2 457,0 

Kap1taalsubs1d1es aan rechtspersonen 1 515,8 

binnen de Vlaams consolidatiekring 

Kap1taalsubsId1es aan derden 584,8 

ProJecttoelagen aan rechtspersonen bin- 0,9 
nen de Vlaamse consolidatiekring 

ProIectsubs1d1es aan derden 187,5 

Rentetoelagen aan rechtspersonen b1n- 82,9 

nen de Vlaamse consohdat1ekrinçi 

Rentesubs1d1es aan derden 715,3 

Overige 37,7 

TOTAAL 37.736,2 



[215] 

Niet-recurrente bedrijfskosten 

De niet-recurrente bedrijfskosten bedragen 127,7 m1IJoen euro waarvan het belang

rijkste bedrag (110,1 miljoen euro) betrekking heeft op correcties van de orde- en 

thesaurierekeningen 

Financiële opbrengsten 

De financ1ele opbrengsten bedragen 64,2 miljoen euro en bestaan uit volgende pos

ten 

Omschrijving Bedrag (in miljoen euro) 

Dividenden 15, 1 

Interesten op financ1èle vaste activa 3,2 

Andere interesten 24,0 

Andere financiele opbrençisten 21,0 

Overige 0,9 

TOTAAL 64,2 

De belangrijkste d1v1denden werden ontvangen van de Vlaamse M1heuholding (7,2 

miljoen euro) en Groep T (5,0 m1IJoen euro) 

De andere interesten Zijn onder andere afkomstig van: 

Omschrijving Bedrag (in miljoen euro) 

VMSW 8,0 

Ontvançien rente op directe schuld 3,9 

Interesten op gewestbelastingen 9,0 

Swaps D1estsepoort 2, 1 

Overige 1,0 

TOTAAL 24,0 

De andere financ1ele opbrengsten bestaan uit. 

Omschrijving Bedrag (in miljoen euro) 

D1v1denden VPM 10,0 

D1v1denden LRM 10,0 

Overige 1,0 

TOTAAL 21,0 



[216] 

Financiële kosten 

De fmancIele kosten bedragen 115,6 miljoen euro en bestaan uit volgende posten. 

Omschrijving Bedrag (in miljoen euro) 

Kosten van schulden 108,2 

Waardeverm1ndenngen andere dan op 0,4 

vorderingen 

Andere fmanc1ele kosten 7,0 

TOTAAL 115,6 

De kosten van schulden kunnen verder als volgt worden toegewezen 

Omschrijving Bedrag (in miljoen euro) 
Rente op PPS-proiecten en erfpacht 29,2 
Rente m het kader van de overname ge- 1,3 
meentelernngen 
Rente op overheidsschulden 72,6 
Swaps D1estsepoort 2, 1 
Ovenqe 3,0 
TOTAAL 108,2 



[217] 

JAARVERSLAG OVER BUDGETTAIRE RAPPORTERING

BEGROTINGSJAAR 2018 

In de jaarrekening werden de rapporten m.b.t de begrotingsuitvoering telkens voor

gesteld per afdeling en per begrotingsartikel Behalve die trad1t1onele voorstelling 

werd telkens een rapport toegevoegd met de c1Jfers per programma 

Middelenbegroting 

Het detail van de Uitvoering van de middelenbegroting werd opgenomen in VO 10 van 

de Jaarrekening. 

Afdeling 9: Ministeries Vlaamse Gemeenschap 

BIJ het begrotingsdecreet van het jaar 2018, aangepast b1J het aanpassingsdecreet, 

werd het totaal van de vorderingen voor MVG geraamd op 

EUR 

39.117 545 000,00 

Het bedrag van de vorderingen voor 2018 bedraagt 

EUR 

39 060 653 778, 16 

Afdeling 2: Diensten met Afzonderlijk Beheer 

B1J het begrotingsdecreet van het Jaar 2018, aangepast b1J het aanpassingsdecreet, 

werd het totaal bedrag van de vorderingen voor de Diensten met AfzonderliJk Beheer 

geraamd op 

EUR 

1 923 971 000,00 

Het bedrag van de vorderingen voor 2018 bedraagt 

EUR 

1 339 853 874,64 



[218] 

Afdeling 6: Opname leningen 

BIJ het begrotingsdecreet van het Jaar 2018, aangepast b1J aanpassingsdecreet, werd 

het bedrag voor opname van leningen geraamd op 

EUR 

2.030 261 000,00 

Het bedrag van de vorderingen voor 2018 bedraagt 

EUR 

2 091 715 944,86 

Uitgavenbegroting - gesplitste kredieten - vastleggingskredie
ten 

Het detail van de vastleggingskred1eten voor gesplitste kredieten 2018 en de aan

wending ervan, werd opgenomen in VO 11 a VAK van de Jaarrekening 

Afdeling 1: Ministeries Vlaamse Gemeenschap 

BIJ het begrotingsdecreet van het Jaar 2018, aangepast bij het aanpassingsdecreet, 

werden voor de gesplitste kredieten voor MVG vastlegg1ngskred1eten gestemd voor 

een totaal bedrag van 
EUR 

42 259 453 290,79 

Die vastlegg1ngskred1eten werden aangepast met het bedrag van de overdrachten die 

werden voorzien bij decreetsbepaling, voor een bedrag van 

EUR 

735.006 168,47 

Dat brengt het totaal van de vastleggingskredieten voor het begrotingsJaar 2018 op 

een bedrag van 
EUR 

42 994 459 459,26 

Het totaal van de aangegane verbintenissen voor het begrotingsJaar 2018 bedraagt 

EUR 

41 429.690 458, 19 



[219) 

Er werden overschrijdmgen van vastlegg1ngskred1eten geregistreerd voor een totaal 
bedrag van EUR -93 116 005, 16 voor deze overschnjdmgen zullen bijkomende kre
dieten worden aangevraagd in het decreet houdende emdregehng van de begroting, 
in de mate dat er geen compensatie kan gevonden worden binnen de programma's 
waartoe de betreffende begrotingsartikelen behoren 

Onder meer volgende begrotingsartikelen met hun respectievelijke overschrijdmgen 

hebben hierop betrekking 

Begrotingsartikel OmschriJving 
Overschrijdin-

gen VAK 

FD0-1 FGE2AG-WT Werkinq en Toelaqen - STUDIEFINANCIERING -77 615 833,78
GE0-1GHD2AE- Werking en Toelagen - GEESTELIJKE GEZOND-
WT HEIDSZORG -10 723 016,77

Werking en Toelagen - WERKHERVATTINGSTOE-
JB0-1 JDG2CE-WT SLAG -1 231 452,13

MB0-1MAF2ZZ-LO Lonen Departement MOW -790 358,73

MD0-1MAF2ZZ-LO Lonen Açientschap Weqen en Verkeer -852 049,80

QG0-1 QAA2ZZ-LO Lonen Aqentschap Onroerend Erfgoed -894 106,96

TOTAAL -92.106.818, 17

De belangrijkste overschrijdmg Is het gevolg van een gewijzigde aanrekening van 

studietoelagen 

Het saldo op de vastlegg1ngskred1eten bedraagt op 31.12.2018 een bedrag van 

EUR 
1 564.769.001,07 

Van dat saldo wordt, m Uitvoering van de In de begroting gestemde overdrachtsbepa
lingen, een bedrag van EUR 964.893.685,79 overgedragen naar begrotmgsjaar 
2019 
EUR 709 380 820,97 wordt vertegenwoordigd door de overdracht van provIsIes en 
partIcIpatIes en EUR 95 235 453 betreft de overdracht van het artikel CB0-1CBX2AD
PR "Prov1s1es - VOOR SCHULDAFBOUW EN INVESTERINGSUITGAVEN" naar 
aanleiding van de afroming kredieten 2018 



[220] 

Afdeling 3: Diensten met Afzonderlijk Beheer 

BIJ het begrotingsdecreet van het Jaar 2018, aangepast b1J het aanpassingsdecreet, 

werden voor de gesplitste kredieten voor de DAB's vastleggmgskredIeten gestemd 

voor een totaal bedrag van 

EUR 1 495 724 000 

Die vastlegg1ngskred1eten werden aangepast met het bedrag van de overdrachten die 

werden voorzien b1J decreetsbepaling, voor een bedrag van 

EUR 113.237 827,82 

Dat brengt het totaal van de vastleggingskredieten voor het begrotingsjaar 2018 op 

een bedrag van 

EUR 1 608 961 827,82 

Het totaal van de aangegane verbintenissen voor het begrotmgsJaar 2018 bedraagt 

EUR 1 457 633.448,47 

Bij de DAB's werden overschnJdmgen van vastleggmgskred1eten geregistreerd voor 
een bedrag van EUR -69 307,03. Voor die overschrijdingen zullen b1Jkomende kredie
ten worden aangevraagd in het decreet houdende emdregeling van de begroting, in 
de mate dat er geen compensatie kan gevonden worden binnen de programma's 
waartoe betreffende begrotingsartikelen behoren 

Het saldo op de vastlegg1ngskred1eten bedraagt op 31 12 2018 een bedrag van 

EUR 151 328 379,35 

Van dat saldo wordt, in uItvoenng van de in de begroting gestemde overdrachtsbepa
lingen, een bedrag van EUR 124 671 352, 11 overgedragen naar begrotmgsJaar 2019 
Dat bedrag heeft voornamelijk betrekking op het artikel van het VIF (MBU-3MFF2AI
WT) 'Snel inspelen op mvestenngsopporturnte1ten binnen het beleidsdomein MOW', 
voor een bedrag van EUR 27 575 833,60 en op het artikel voor de uItvoenng van 
FFEU-proJecten van het VIF (MDU-3MHF2AG-WT) voor een bedrag van EUR 
96 316 689,07 



[221] 

Afdeling 4: Terugbetaling leningen 

B1J het begrotingsdecreet van het Jaar 2018, aangepast bij het aanpassingsdecreet, 

werden voor de gesplitste kredieten voor terugbetaling van leningen vastleggings
kredieten gestemd voor een totaal bedrag van 

EUR 759 335.000,00 

Het totaal van de aangegane verbintenissen voor het begrotmgsJaar 2018 bedraagt 

EUR 759 218.968,49 

Uitgavenbegroting - gesplitste kredieten - vereffeningskredieten

Het detail van de vereffenmgskred1eten voor gesplitste kredieten 2018 en de aan

wending ervan, werd opgenomen m VO 11 b VEK van de Jaarrekening 

Afdeling 1: Ministeries Vlaamse Gemeenschap 

B1J het begrotingsdecreet van het Jaar 2018, aangepast b1J het aanpassingsdecreet, 

werden voor de gesplitste kredieten voor MVG vereffenmgskred1eten gestemd voor 

een totaal bedrag van 

EUR 42 049 719 000,00 

Er werden geen overdrachten voor vereffenmgskred1eten voorzien b1J decreetsbepa

ling 

Dat brengt het totaal van de vereffeningskredieten voor het begrotmgsJaar 2018 op 

een bedrag van 

EUR 42 049 719 000,00 

Het totaal van de geboekte verplichtingen voor het begrotmgsJaar 2018 bedraagt 

EUR 41 045 075 840,26 
Er werden overschnJdmgen van vereffenmgskred1eten geregistreerd voor een totaal 
bedrag van EUR -92 979 445,47 Voor deze overschnJdmgen zullen b1Jkomende kre
dieten worden aangevraagd m het decreet houdende emdregelmg van de begroting, 
m de mate dat er geen compensatie kan gevonden worden binnen de programma's 
waartoe de betreffende begrotingsartikelen behoren 

Evenals b1J de vastleggmgskred1eten heeft ook hier de belangnJkste overschnJdmg 

betrekking op de gew1iz1gde aanrekenmgregels van de studietoelagen 



[222] 

Onder meer volgende begrot1ngsart1kelen met hun respectievelijke overschnJdingen 

hebben hierop betrekking 

Begrotingsartikel Omschrijving 
Overschrijdingen 

VEK 

FD0-1 FGE2AG-WT Werking en Toelagen - STUDIEFINANCIERING -77 615 833,78

GE0-1GHD2AE-WT 
Werking en Toelagen - GEESTELIJKE GEZOND-

-10 824 183,76
HEIDSZORG 

JB0-1 JDG2CE-WT 
Werking en Toelagen - WERKHERVATTINGSTOE-

-1 231 452,13
SLAG 

MB0-1MAF2ZZ-LO Lonen Departement MOW -786 351,48

MD0-1 MAF2ZZ-LO Lonen Agentschap Wegen en Verkeer -797 847,06

QG0-1 QAA2ZZ-LO Lonen Agentschap Onroerend Erfgoed -887 116,33

TOTAAL -92.142.784,54

Het saldo op de vereffernngskred1eten bedraagt op 31 12.2018 een bedrag van 

EUR 1 004 643 159,74 

Er werden geen decretale overdrachtsbepalingen gestemd voor vereffeningskred1e

ten 



[223) 

Afdeling 3 Diensten met Afzonderl!Jk Beheer 

BIJ het begrotingsdecreet van het Jaar 2018, aangepast b1J het aanpassingsdecreet, 

werden voor de gesplitste kredieten voor de DAB's vereffeningskredieten gestemd 

voor een totaal bedrag van 

EUR 1 923 971 000,00 

Het totaal van de geboekte verplichtingen voor het begrotmgsJaar 2018 bedraagt 

EUR 1 336.670 697,63 

Er werd een overschrijding van vereffenmgskred1eten geregistreerd voor een totaal 

bedrag van EUR -1 977, 18 Voor deze overschnJd1ng zal een b1Jkomende krediet 

worden aangevraagd in het decreet houdende emdregehng van de begroting, in de 

mate dat er geen compensatie kan gevonden worden binnen de programma's waar

toe de betreffende begrotingsartikel behoort 

De overschnJdmg Is terug te vinden b1J de DAB Kasteeldomein van Gaasbeek 

Afdeling 4: Terugbetaling leningen 

Bij het begrotingsdecreet van het jaar 2018, aangepast b1J het aanpassingsdecreet, 

werden voor de gesplitste kredieten voor de terugbetaling van leningen vereffe

ningskredieten gestemd voor een totaal bedrag van 

EUR 759 335 000,00 

Het totaal van de geboekte verplichtingen voor het begrotmgsJaar 2018 bedraagt 

EUR 759 218 968,49 



[224] 

Uitgavenbegroting - Variabele kredieten - Vastleggingskredieten

Het detail van de variabele kredieten 2018 en de aanwending ervan, werd opgeno

men in VO 11 c VRK van de Jaarrekening 

Bij het begrotingsdecreet van het jaar 2018, aangepast bij het aanpassingsdecreet, 

werden de variabele kredieten geraamd op een bedrag van 

EUR 574.839 000,00 

Overeenkomstig art 12 §1 van het Rekendecreet wordt de omvang van de variabele 

kredieten bepaald op basis van de in de loop van het begrotingsJaar effectief geinde 

ontvangsten 

Derhalve bedragen de variabele kredieten voor het begrotingsJaar 2018 

EUR 766 325 597,00 

Het bedrag van de variabele kredieten werd verhoogd met het bedrag van de over
drachten, inclusief verrekening voor verminderingen encours 

EUR 411 138 099,22 

Het totaal van de aangegane verbintenissen voor het begrotingsJaar 2018 bedraagt 

EUR 618 078 581,01 

Uitgavenbegroting - Variabele kredieten - Vereffeningskredieten

Het detail van de variabele kredieten 2018 en de aanwending ervan, werd opgeno

men in VO 11 c VRK van de Jaarrekening 

BIJ het begrotingsdecreet van het Jaar 2018, aangepast b1J het aanpassingsdecreet, 

werden de variabele kredieten geraamd op een bedrag van 

EUR 574 839 000,00 

Overeenkomstig art 12 §1 van het Rekendecreet wordt de omvang van de variabele 

kredieten bepaald op basis van de in de loop van het begrotingsJaar effectief geinde 

ontvangsten 

Derhalve bedragen de variabele kredieten voor het begrotingsjaar 2018 

EUR 766 325 597,00 

Het bedrag van de variabele kredieten werd verhoogd met het bedrag van de over

drachten 

EUR 491 201 471,36 

Het totaal van de geboekte verplichtingen voor het begrotingsJaar 2018 bedraagt 

EUR 563 323 271, 18 



[225] 

Vooruitbetaalde kosten voor huurgelden 

De kosten die betrekking hebben op 2019 maar moesten betaald worden in 2018, 

worden geboekt op artikelen van afdeling 5 Economisch wordt gebrwk gemaakt van 

een overlopende rekening 490000. 

In 2019 zal de kost geboekt worden op de correcte rekening van klasse 6 van de 

economische boekhouding Budgettair wordt ook op dat moment de aanrekening ge

daan op afdeling 1, resp afdeling 3 

Artikel 148 van het begrotingsdecreet van het Jaar 2018 voorziet in een spec1f1ek arti

kel voor de aanrekening van vooruitbetaalde kosten voor aan te rekenen op PH0-

5PKC2QB-02, voor een maximaal bedrag van EUR 15 000 000,00 

Artikel 149 van het begrotingsdecreet van het Jaar 2018 voorziet in een spec1f1ek arti

kel voor de aanrekening van vooruitbetaalde kosten voor huurgelden, belastingen, 

retributies en vergoedingen, aan te rekenen op HBJ-5HGl2AD-02 , voor een maxi

maal bedrag van EUR 77 000,00 

Artikel 72 van de aanpassing van het begrotingsdecreet van het Jaar 2018 voorziet in 

een spec1f1ek artikel voor de aanrekening van vooruitbetaalde kosten met betrekking 

tot huurgelden, aan te rekenen op DB0-5ADX2ZZ-02, voor een maximaal bedrag van 

EUR 150 000,00 

Het bedrag van de boeking van vooruitbetaalde kosten op afdeling 5 bedraagt· 

Begrotingsartikel Totaal vastgelegd 

PH0-5PKC2QB-02 13 777 573,59 

HBJ-5HGl2AD-02 77 000,00 

DB0-5DAX2ZZ-02 90 714,63 



[226] 

Samenvatting uitvoeringsrekening begroting 

Onderstaande tabel geeft het samenvattend overzicht van het resultaat van de u1t

voenng van de begroting. 

UITVOERING 2018 

Uitgavenbegroting Exel DAB 41.608.399.111,44 

DAB 1.336.670.697 ,63 

Schuldaflossing 759.218.968,49 

Totaal uitvoering u1tçiavenbegroting 43. 704.288. 777 ,56

M 1ddelen beg roting Exel DAB 39.060.653. 778, 16 

DAB 1.339.853.87 4,64 

Leningen 2.091.715.944,86 

Totaal resultaat mtddelenbegrotinçi 42.492.223.597,66 

Resultaat begrotingsuitvoering -1.212.065.179,90

Volgende tabel geeft een overzicht van de (niet geconsolideerde) begrotingsu1tvoe

nng per beleidsdomein (Rechtspersoon Vlaamse Gemeenschap) 

Bele1dsdomem geraamde middelen vorderingen beschikbaar VAK verbmtemssen beschikbaar VEK verphchtmgen 

Fmanaën en Begroting 38 323 630 000,00 38 385 773 275 46 4 733 810 783,86 3 760 125 976 68 4 054 648 003,60 3 503 572 543,81 

lnternabonaal Vlaanderen 298 000 00 460 891,63 176 546 645 53 174 863 277,68 177 520 669 61 172 947 516,90 

Economie Wetenschap en 
36 590 000,00 -54 805 416 05 1 419 897 594,90 1 379 402 720 93 1 414 722 137,97 1 383 927 463,92 

lnnovabe 

Ondef\'IIJS en Vormmg 97 492 000 00 110 107 985,90 11 876 901 468 36 11 910 662 624 71 11 862 486 794 22 11 896 136 884 48 

Welz1Jn Volksgezondherd en 
6 017 000,00 2 719 900 75 11 757 394 297,97 11 630 466 604 35 11 762 095 750,35 11 595 429 414 26 

Gezm 

Cultuur Jeugd Sport en Media 32 259 000 00 30 718 565,96 1 098 903 358 17 1 092 448 803,76 1 093 964 739 31 1 084 610 877 26 

Werk en Sooa!e Economie 8 544 000,00 1 352 503 77 3 537 010 580, 13 3 460 406 236 64 3 584 643 032,55 3 444 263 587 79 

Landbouw en VissenJ 4 405 000 00 4 251 427,45 175 155 890 63 171 596 108 30 176 000 561 47 167 989 427 64 

Mob1hte1t en Openbare Werken 209 832 000,00 247 133 214 32 3 295 787 188,82 2 812 504 560,63 2 973 244 506,43 2 768 634 421,36 

KanselanJ en Bestuur 31 236 000 00 35 319 070,07 3 978 773 303 56 3 943 204 605,21 4 010 534 979 70 3 945 085 424,01 

Omgeving 367 242 000,00 297 622 358 90 2 066 760 672,15 1 656 284 187 64 2 139 613 893,15 1 592 576 512 82 

Hogere entiteiten 126 719 658, 17 126 695 412,93 130 926 000 00 126 373 253,80 

DAB's 1 923 971 000 00 1 339 853 874,64 1 537 223 541 05 1 386 741 368 21 1 850 816 000 00 1 263 522 481,02 

Leningen 2 030 261 000 00 2 091 715 944,86 759 335 000 00 759 218 968 49 759 335 000,00 759 218 968 49 

Totaal 43 071 777 000,00 42 492 223 597,66 46 540 219 983,30 44 264 621 456,16 45 990 552 068,36 43 704 288 777,56 



[227] 

In de Jaarrekening 1s de ESR-rapportenng exclusief ESR-correct1es opgenomen B1J 

de rapportering van de geconsolideerde rekening 2018 wordt duiding gegeven b1J het 

ESR vordenngensaldo 2018 en de ESR-correct1es 



[228] 

Aansluiting bedrijfseconomische en budgettaire 
rapportering 

Om de link tussen het bednJfseconom1sch netto resultaat en het resultaat van de be

grotingsu1tvoenng te maken, moeten de met budgetrelevante boekingen Uit de be

dnJfseconom1sche resultatenrekening buiten beschouwing worden gelaten. Die aan

sluiting 1s terug te vinden in de jaarrekening van de Vlaamse Gemeenschap 



[229] 

BIJLAGE 6: 

ESR-geconsol1deerde rekening 



[230]



ECONOMISCHE HERGROEPERING 

VAN DE BEGROTINGSVERRICHTINGEN - ONTVANGSTEN 

Econ. (Sub-) OMSCHRIJVING 

code groep 

0 NIET-VERDEELDE ONTVANGSTEN 

0600 06 Ontvangsten te verdelen over de hoofdgroepen 1 tot en met 9 

1t 

Algemene begroting Fondsen en 

autonome 

mstelhngen 

0 0 

0 

aamse Gemeenschap 

afsluiting 2018 

duizend euro 

TOTAAL 

0 

0 

N 

w 

� 



ECONOMISCHE HERGROEPERING 

VAN DE BEGROTINGSVERRICHTINGEN - ONTVANGSTEN 

Rekening "LOPENDE ONTVANGSTEN" 

Econ (Sub-) OMSCHRIJVING 

code groep 

1 LOPENDE ONTVANGSTEN VAN GOEDEREN EN DIENSTEN 

16 Verkoop van niet-duurzame goederen en diensten 

16 1 Verkoop van niet-duurzame goederen en diensten aan andere sectoren 
dan de overheidssector 

1611 Aan bedrijven 

1612 Aan vzw's ten behoeve van de gezinnen en aan gezinnen 

1613 Aan het bwtenland 

16 2 Verkoop van niet-duurzame goederen en diensten binnen de 

overheidssector 

1620 Verkoop van met-duurzame goederen en diensten binnen de 

overheidssector 

18 Ontvangsten afkomstig van wegen- en waterbouwkundige werken 

1810 Ontvangsten van andere sectoren dan de overheidssector 

1820 Ontvangsten binnen de overheidssector 

19 Productie van investeringsgoederen in eigen beheer 

1900 Productie van investeringsgoederen 1n eigen beheer 

Algemene begroting 

141 303 
141 303 

47 624 

21 339 

22 035 

4 250 

93 679 

93 679 

1 
1 
0 
0 

Ent1te1t 

ar 

unteenhe1d 

Fondsen en 

autonome 

instelhngen 

2 006 015 
2 005 416 
1 505 348 

651 916 

677 857 

175 575 

500 067 

500 067 

595 
281 

314 
5 
5 

TOTAAL 

2 147 318 
2 146 718 
1 552 972 

673 255 

699 892 

179 825 

593 746 

593 746 

595 
282 
314 

5 
5 

N 

w 



ECONOMISCHE HERGROEPERING 

VAN DE BEGROTINGSVERRICHTINGEN - ONTVANGSTEN 

Econ (Sub-) OMSCHRIJVING 

code groep 

2 RENTEN EN INKOMSTEN UIT EIGENDOM 

26 Rente van overhe1dsvordenngen 
2610 Rente-ontvangsten van andere sectoren dan de overheidssector 
2620 Rente-ontvangsten binnen de overheidssector 

28 Overige opbrensten uit vermogen 
2810 Concessies 
2820 D1v1denden 
2830 Huurgelden van gronden 

Algemene begroting 

42.472 
7 345 
1 601 
5 744 

35 127 
14 

34 969 
144 

Ent1te1t 
!Jaar
Munteenheid

0 

563 299 
423 273 
342 093 

81 180 
140 026 

93 753 
41 728 

4 545 

Vlaamse Gemeenschap 
afsluiting 2018 

duizend euro 

TOTAAL 

605 771 
430 618 
343 694 

86 924 
175 153 

93 767 
76 697 

4 690 

N 

w 

w 



ECONOMISCHE HERGROEPERING 
VAN DE BEGROTINGSVERRICHTINGEN • ONTVANGSTEN 

Econ. (Sub-) OMSCHRIJVING 

code groep 

3 INKOMENSOVERDRACHTEN VAN ANDERE SECTOREN 
36 Indirecte belastingen en heffingen 

3610 Invoerrechten 

3620 Accijnzen en andere verbruiksbelastingen 

3630 Belasting op de toegevoegde waarde 

3640 Reg1strat1erechten 

3650 Winsten van fiscale overhe1dsmonopohes of van openbare bednjven 

met een monopohst,sch karakter 

3660 Verkeersbelasting 

3670 Milieuheffingen 

3680 Heffingen en belastingen op onroerende goederen, met u,tzondenng 
van de onroerende voorheffing 

3690 Diverse belastingen 

37 Directe belastingen en bijdragen gestort aan de 

soc1alezekerhe1dsinstelhngen 

3710 Directe belastingen ten laste van bedrijven, kred1et1nstelhngen en 
verzekeringsmaatschappijen 

3720 Directe belastingen ten laste van de gezinnen en vzw's ten behoeve 
van de gezinnen 

3730 Soc1alezekerhe1dsb1jdragen ten laste van werkgevers - overheid 

3740 Soc1alezekerhe1dsb1jdragen ten laste van andere werkgevers 

3750 Soc1alezekerhe1dsb1jdragen ten laste van werknemers 

3760 Bijdragen voor het Fonds voor Overlev1ngspens1oenen 

3770 Andere verplichte bijdragen 

Algemene begroting 

12.269 642 
5 131 353 

3 150 

2 980 764 

1 803 840 

10 000 

333 598 
6 971 025 

200 089 

6 768 459 

2 081 
396 

Ent1te1t 

Jaar 

Munteenheid 

0 

1 013.939 
127 535 

0 

316 
0 

11 

0 

0 
119 701 

4 092 

3 415 
237 

0 

8 

0 
0 

229 

0 
0 

Vlaamse Gemeenscha� 

afslu1t1ng 201 ë 

duizend eurc 

TOTAAL 

13.283 581 
5 258 888 

0 
3 467 

0 

2 980 775 

0 

1 803 840 

119 701 
14 092 

337 013 
6 971 262 

200 089 

6 768 467 

0 
0 

2 310 
396 

0 

rv 

w 



ECONOMISCHE HERGROEPERING 
VAN DE BEGROTINGSVERRICHTINGEN - ONTVANGSTEN 

Econ (Sub-) OMSCHRIJVING 

code groep 

38 Overige inkomensoverdrachten van bednJven, financ1ele instellingen, 
vzw's ten behoeve van de gezinnen en van gezinnen en ontvangen 
subs1d1es 

3810 Van bednJven 
3820 Van kredietinstellingen 
3830 Van verzekenngsmaatschapp1Jen 
3840 Van vzw's ten behoeve van de gezinnen 
3850 Van gezinnen 
3860 * Ontvangen subs1d1es 

39 Inkomensoverdrachten van het buitenland 
3910 *** Van EU-1nstel11ngen 
3920 Van lidstaten van de EU (overheden) 
3930 Van lidstaten van de EU (niet-overheden) 
3940 Van 1nternat1onale 1nstell1ngen andere dan de EU-1nstell1ngen 
3950 Van landen andere dan de lidstaten van de EU (overheden) 
3960 Van landen andere dan de lidstaten van de EU (niet-overheden) 

Algemene begroting 

162 795 

140 644 
1 

649 
4 338 
8 623 
8 540 
4 469 
4 443 

6 
16 

3 

1
Ent1te1t 
Jaar 
Munteenheid 

0 

701 368 

99 268 
1 012 
9 479 

18 727 
427 731 
145 152 
184 799 
172 496 

1 740 
2 028 
8 453 

64 
18 

Vlaamse Gemeenschap 
afsluiting 2018 

duizend euro' 

TOTAAL 

864 164 

239 912 
1 013 

10 128 
23 065 

436 354 
153 692 
189 268 
176 939 

1 747 
2 044 
8 453 

64 
21 

N 

w 

U7 



ECONOMISCHE HERGROEPERING 

VAN DE BEGROTINGSVERRICHTINGEN - ONTVANGSTEN 

Econ. (Sub-) OMSCHRIJVING Algemene begroting 

code groep 

4 INKOMENSOVERDRACHTEN BINNEN DE OVERHEIDSSECTOR 24.996 841 

46 (a) I1nkomensoverdracnten binnen een 1nst1tut1onele groep 0 
4610 Van de mst1tut1onele overheid 

4620 Van niet-organieke begrotmgsfondsen 

4630 Van adm1nistrat1eve diensten met boekhoudkundige autonomie (ADBA) 

4640 Van admm1strat1eve openbare instellingen (AOI) 

4650 Van onderw1jsmstellmgen van de mst1tut1onele overheid 

4660 Van vzw's van de overheid 

4670 van andere eenneden van de overne1d 

47 Inkomensoverdrachten van de soc1alezekerhe1dsmstellmgen 920 
4710 Ouderdom, overlijden, nabestaanden 

4720 Ziekte 

4730 lnvalid1te1t en handicap 

4740 Werkloosheid 

4750 Gezinslasten 

4760 Arbeidsongevallen en beroepsziekten 

4770 Beroepsople1dmg voor volwassenen 

4780 Overige inkomensoverdrachten van de soc1alezekerhe1dsmstellingen 920 

(a) De code '46' moet 1n pnnc1pe gelijk Zijn aan 0 Er zal nog een bedrag blijven staan 1n geval van onvolledige consol1dat1e

0 

0 

255 385 

0 
0 
0 
0 
0 
0 

0 
0 

8425 

0 

0 

0 
0 
0 

6 
0 

8 420 

TOTAAL 

25 252 226 

0 
0 

0 
0 
0 

0 

0 
0 

9 346 
0 

0 

0 

0 
0 
6 

0 
9 340 

N 

w 



ECONOMISCHE HERGROEPERING 

VAN DE BEGROTINGSVERRICHTINGEN - ONTVANGSTEN 

Econ (Sub-) OMSCHRIJVING 

code groep 

48 Inkomensoverdrachten van lokale overheden 
48 1 Van prov1nc1es 

4811 Algemene bijdragen 

4812 Spec1f1eke bijdragen 

48 2 Van gemeenten 

4821 Algemene bijdragen 

4822 Specifieke bijdragen 

48 4 Van vzw's van de lokale overheden 

4840 Van vzw's van de lokale overheden 

48 5 Van overige lokale overheden 

4851 Pol1t1ezones 

4852 OCMW's 

4853 Intercommunales van de sector S 1313 

4854 Hulpverlenmgszones 

4859 Ovenge lokale overheden 

49 Inkomensoverdrachten van andere 1nst1tut1onele groepen (federale 

overheid, gemeenschappen, gewesten, gemeenschapscomm1ss1es) 

49 1 Inkomensoverdrachten van de gemeenschapscomm1ss1es 

4911 Franse Gemeenschapscomm1ss1e 

4912 Vlaamse Gemeenschapscomm1ss1e 

4913 Gemeenschappelijke Gemeenschapscommissie 

49 2 Inkomensoverdrachten van de gemeenschappen 

4924 Franse Gemeenschap 

4925 ** Vlaamse Gemeenschap 

4926 Dwtstaftge Gemeenschap 

49 3 Inkomensoverdrachten van de gewesten 

4934 Waals Gewest 

4935 Brussels Hoofdstedelijk Gewest 
49 4 Inkomensoverdrachten van de federale overheid 

4940 Federale overheid 
49 5 Inkomensoverdrachten van 1nterreg1onale eenheden 

4950 Interregionale eenheden 

TOTAAL VAN DE LOPENDE ONTVANGSTEN 

nhe1d 

Algemene begroting 0 

3 142 23 962 
57 11 865 

10 365 
57 1 500 

2 774 9 680 
1 5 440 

2 773 4 240 

0 2 125 
2 125 

312 292 
0 

300 17 

0 
11 0 

1 274 

24 992 779 222 997 

0 4 240 
0 

4 240 

0 

1 1 452 
439 

1 1 013 
0 

0 8 701 
0 

8 701 

24 992 777 208 284 
24 992 777 208 284 

0 320 
320 

37 450 259 3 838 638 

Vlaamse 

afslu1t1ng 2018 

duizend euro' 

TOTAAL 

27 105 

11 922 
10 365 

1 557 

12 454 
5 441 
7 013 

2 125 
2 125 

604 
0 

317 

0 
11 

275 

25 215 776 

4 240 
0 

4 240 

0 

1 453 
439 

1 014 
0 

8 701 
0 

8 701 

25 201 062 
25 201 062 

320 
320 

41 288.897 

N 

w 

'--1 



ECONOMISCHE HERGROEPERING 
VAN DE BEGROTINGSVERRICHTINGEN - ONTVANGSTEN 

Rekening " KAPITAALONTVANGSTEN" 

Econ (Sub-) OMSCHRIJVING 

code groep 

5 KAPITAALOVERDRACHTEN VAN ANDERE SECTOREN 

56 Vermogensheffingen 

5610 Van bedriJven 

5620 Van kred1et1nstellingen 

5630 Van verzekeringsmaatschapp1Jen 

5640 Van vzw's ten behoeve van de gezinnen 

5650 Van gezinnen 

57 Kapitaaloverdrachten van bedriJven en f1nanc1ele instellingen (exclusief 
vermogensheffingen) 

5720 Overige kapitaaloverdrachten van bedriJven 

5730 Overige kapitaaloverdrachten van kredietinstellingen 

5740 Overige kapitaaloverdrachten van verzekeringsmaatschapp1Jen 

58 Kapitaaloverdrachten van vzw's ten behoeve van de gezinnen en van 
gezinnen ( exclusief vermogensheffingen) 

5810 Van vzw's ten behoeve van de gezinnen 

5820 Van gezinnen 

Algemene begroting 

1 574177 
1 557 659 

1 557 659 
16 427 

263 
16 164 

204 

204 

1te1t 

r 
nteenhe1d 

0 

45 263 
9 
0 
0 
0 
0 
9 

15 682 

15 682 
0 
0 

3 525 

2 698 
827 

laamse Gemeenschap 

afsluiting 2018 
duizend euro' 

TOTAAL 

1 619 440 
1 557 669 

0 
0 
0 

0 
1 557 669 

32 109 

15 945 
16 164 

0 
3 729 

2 902 
827 

N 
w 

co 



ECONOMISCHE HERGROEPERING 
VAN DE BEGROTINGSVERRICHTINGEN - ONTVANGSTEN 

Econ. (Sub-) OMSCHRIJVING 

code groep 

59 Kapitaaloverdrachten van het bUJtenland 

5911 Van EU-instellingen 1nvesteringsb1Jdragen 

5912 Van EU-instellingen overige kapitaaloverdrachten 

5921 Van lidstaten van de EU (overheden) 1nvesteringsb1Jdragen 

5922 Van lidstaten van de EU (overheden) overige kapitaaloverdrachten 

5930 Van lidstaten van de EU (niet-overheden) overige 

kapitaaloverdrachten 

5941 Van 1nternat1onale 1nstell1ngen andere dan de EU-1nstell1ngen 

1nvesteringsb1Jdragen 

5942 Van 1nternat1onale 1nstell1ngen andere dan de EU-instellingen overige 

kapitaaloverdrachten 

5951 Van landen andere dan de lidstaten van de EU (overheden) 

1nvesteringsb1Jdragen 

5952 Van landen andere dan de lidstaten van de EU (overheden) overige 

kapitaaloverdrachten 

5960 Van landen andere dan de lidstaten van de EU (niet-overheden) 

overige kapitaaloverdrachten 

Algemene begroting 0 

-114 26 047 

25 924 

-114 0 

0 
48 

0 

0 

0 

0 

76 

0 

Vlaamse Gemeenscha 

afslu1t1ng 201 

dUJzend eur, 

TOTAAL 

25 933 

25 924 

-114 

0 
48 

0 

0 

0 

0 

76 

0 

rv 

w 

\D 



Econ (Sub-) 

code groep 

6 

66 (b) 
6611 

6612 

6621 

6622 

6631 

6632 

6641 

6642 

6651 

6652 

6661 

6662 

6671 

6672 

6700 67 

ECONOMISCHE HERGROEPERING 

VAN DE BEGROTINGSVERRICHTINGEN - ONTVANGSTEN 

OMSCHRIJVING 

KAPITAALOVERDRACHTEN BINNEN DE OVERHEIDSSECTOR 

1 K.ap1taaloverdrachten binnen een mst1tut1one1e groep 

Investeringsbijdragen van de 1nst1tut1onele overheid 

Overige kapitaaloverdrachten van de institutionele overheid 

Investeringsbijdragen van niet-organieke begrotingsfondsen 

Overige kapitaaloverdrachten van niet-organieke begrotingsfondsen 

Investeringsbijdragen van administratieve diensten met 

boekhoudkundige autonomie (ADBA) 

Overige kapitaaloverdrachten van adm1nistrat1eve diensten met 

boekhoudkundige autonomie (ADBA) 

lnvesteringsb1Jdragen van admm1strat1eve openbare instellingen (AOI) 

Overige kapitaaloverdrachten van admm1strat1eve openbare 

instellingen (AOI) 

Investeringsbijdragen van onderwijsinstellingen van de 1nst1tut1onele 

overheid 

Overige kapitaaloverdrachten van onderwijsinstellingen van de 

mst1tut1onele overheid 

Investeringsbijdragen van vzw's van de overheid 

Overige kapitaaloverdrachten van vzw's van de overheid 

Investeringsbijdragen van andere eenheden van de overheid 
Overige kapitaaloverdrachten van andere eenheden van de overheid 

IKap1taaloverdrachten van de soc1alezekerheids1nstell1ngen 

Algemene begroting 

11 

0 

Ent1te1t 

Jaar 
dl,,.-.+,.,.,.,. .... h 

(b) De code '66' moet m principe gelijk z1Jn aan 0 Er zal nog een bedrag blijven staan 1n geval van onvolledige consolidatie 

0 

25 553 

0 
0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 
0 

0 

Vlaamse Gemeenschap 

afslu1t1ng 2018 

duizend euro 

TOTAAL 

25.564 

0 
0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 
0 

0 

N 

� 



ECONOMISCHE HERGROEPERING 

VAN DE BEGROTINGSVERRICHTINGEN - ONTVANGSTEN 

Econ (Sub-) OMSCHRIJVING Algemene begroting 

code groep 

68 Kapitaaloverdrachten van lokale overheden 

6811 lnvesteringsb1Jdragen van provmc1es 

6812 Overige kapitaaloverdrachten van prov1nc1es 

6821 lnvesteringsb1Jdragen van gemeenten 

6822 Overige kapitaaloverdrachten van gemeenten 

6841 lnvestermgsb1Jdragen van vzw's van de lokale overheden 

6842 Overige kapitaaloverdrachten van vzw's van de lokale overheden 

6851 Pol1t1ezones 

6852 OCMW's 

6853 Intercommunales van de sector S 1313 

6854 Hulpverlenmgszones 

6859 Overige lokale overheden 

69 Kapitaaloverdrachten van andere mst1tut1onele groepen (federale 
overheid, gemeenschappen, gewesten, gemeenschapscomm1ss1es) 

69 1 Kapitaaloverdrachten van de gemeenschapscomm1ss1es 

6911 Franse Gemeenschapscommissie 

6912 Vlaamse Gemeenschapscommissie 

6913 Gemeenschappelijke Gemeenschapscommissie 

69 2 Kapitaaloverdrachten van de gemeenschappen 

6924 Franse Gemeenschap 

6925 Vlaamse Gemeenschap 

6926 Dwtstaltge Gemeenschap 

69 3 Kapitaaloverdrachten van de gewesten 

6934 Waals Gewest 

6935 Brussels Hoofdstedelijk Gewest 

69 4 Kapitaaloverdrachten van de federale overheid 

6940 Federale overheid 

69 5 Kapitaaloverdrachten van mterreg1onale eenheden 

6950 lnterreg1onale eenheden 

2 

0 

2 

9 

0 

9 

9 

0 

0 

0 

nt1te1t 

aar 

unteenhe1d 

0 

10 896 
791 
325 

5 956 
819 

3 000 
0 

0 

0 
4 
0 
0 

14 657 

469 
0 

469 

0 

0 
0 

0 

0 

132 
0 

132 

14 056 
14 056 

0 
0 

amse Gemeenscha 

afslu1tmg 201 
dLilzend eur, 

TOTAAL 

10 898 
791 
325 

5 956 
821 

3 000 
0 

0 

0 
4 
0 
0 

14 666 

469 
0 

469 

0 

9 
0 

9 

0 

132 
0 

132 

14 056 
14 056 

0 
0 

N 

_.,. 



ECONOMISCHE HERGROEPERING 

VAN DE BEGROTINGSVERRICHTINGEN - ONTVANGSTEN 

Econ (Sub-) OMSCHRIJVING 

code groep 

7 DESINVESTERINGEN 

76 Verkoop van onroerende goederen m het binnenland 

76 1 Verkoop van gronden 

7611 Bmnen de overheidssector 

7612 Aan andere sectoren dan de overheidssector 

76 2 Verkoop van bestaande wegen- en waterbouwkundige werken 

7621 Bmnen de overheidssector 

7622 Aan andere sectoren dan de overheidssector 

76 3 Verkoop van bestaande gebouwen 

7631 Bmnen de overheidssector 

7632 Aan andere sectoren dan de overheidssector 

77 Verkoop van overige investeringsgoederen, waaronder 1mmateriele 
goederen 

7710 Verkoop van vervoermaterieel 

7720 Verkoop van overig materieel 

7730 Verkoop van patenten, octrooien en andere 1mmatenele goederen 

7740 Verkoop van waardevolle voorwerpen 

7750 Verkoop van teeltgoederen (planten en dieren) 

7770 Verkoop van duurzame m1ilta1re goederen 

7780 Verkoop inzake onderzoek en ontwikkeling 
78 Voorraadverm1ndenngen 

7800 Voorraadverm1ndenngen 

Algemene begroting 

9 191 
9 032 

3 768 

393 

3 375 

0 

5 263 

5 238 

25 

159 

159 

0 

Ent1te1t 

Jaar 

Munteenheid 

0 

62 237 
57 390 

29 887 

5 824 

24 063 

3 394 

0 

3394 

24 108 

4 4 84 

19 624 

2 559 

598 

588 

0 

0 

1 373 

0 

0 

2 289 

2 289 

TOTAAL 

71428 
66 421 

33 655 

6 217 

27 438 

3 394 

0 

3 394 

29 372 

9 723 

19 64 9 

2 718 

757 

588 

0 

0 

1 373 

0 

0 

2 289 

2 289 

N 
..i:::,. 



ECONOMISCHE HERGROEPERING 

VAN DE BEGROTINGSVERRICHTINGEN - ONTVANGSTEN 

Econ (Sub-) OMSCHRIJVING 

code groep 

8 KREDIETAFLOSSINGEN EN VEREFFENINGEN VAN DEELNEMINGEN, 
ANDERE FINANCIELE PRODUCTEN 

86 Kredietaflossingen door en vereffeningen van deelnemingen 1n 

bedniven en financ1ele instellingen en andere financ1ele producten 

8610 Kred1etafloss1ngen door bednJven 

8620 Kred1etafloss1ngen door kred1et1nstell1ngen 

8630 Kred1etafloss1ngen door verzekenngsmaatschapp1Jen 

8640 Vereffeningen van deelnemingen in bednJven 

8650 Vereffeningen van deelnemingen in kred1etinstelhngen 

8660 Vereffeningen van deelnemingen in verzekenngsmaatschapp1Jen 

8670 Andere f1nanc1ele producten 

87 Kredietaflossingen door vzw's ten behoeve van de gezinnen en door 

gezinnen 

8710 Kredietaflossingen door vzw's ten behoeve van de gezinnen 

8720 Kredietaflossingen door gezinnen 

Algemene begroting 

130 241 

11 998 

-716 

12 714 
24 409 

24 409 

Ent1te1t 

Jaar 

Munteenheid 

0 

1 598 056 

894 164 

483 944 
2 964 

0 
256 903 

6 614 

0 
143 741 
618 575 

14 232 
604 343 

Vlaamse Gemeenschap 

afsluiting 2018 

duizend euro 

TOTAAL 

1 728.298 

906 163 

483 228 
2 964 

0 
256 903 

6 614 

0 
156 455 
642 984 

14 232 
628 752 

N 
..i:,. 
w 



ECONOMISCHE HERGROEPERING 

VAN DE BEGROTINGSVERRICHTINGEN - ONTVANGSTEN 

Econ (Sub-) OMSCHRIJVING 

code groep 

88 Kred1etaflossmgen door en vereffeningen van deelnemingen 1n het 

bwtenland 

88 1 Kred1etafloss1ngen door het buitenland 

8811 Door EU-mstellmgen 

8812 Door lidstaten van de EU (overheden) 

8813 Door lldstaten van de EU (met-overheden) 

8814 Door internationale mstellmgen andere dan de EU-mstellmgen 

8815 Door landen andere dan de lldstaten van de EU (overheden) 

8816 Door landen andere dan de lldstaten van de EU (met-overheden) 

8817 Terugbetaling van de EU m het kader van wtgaven geprefmanc1erd 
88 2 Vereffeningen van deelnemingen 1n het buitenland 

8821 In EU-mstellmgen 

8822 In lidstaten van de EU (met-overheden) 

8823 In internationale mstel/mgen andere dan de EU-mstellmgen 

8824 In landen andere dan de lidstaten van de EU (met-overheden) 

Algemene begroting 

0 

0 

0 

Ent1te1t 

Jaar 

Munteenheid 

0 

45 910 

44 896 

44 244 

0 

0 

0 

0 

0 

651 

1 014 

0 

0 

0 

1 014 

TOTAAL 

45 910 

44 896 

44 244 

0 

0 

0 

0 

0 

651 

1 014 

0 

0 

0 

1 014 

N 
� 



Econ (Sub-) 

code groep 

89 

(c) 89 1 
8911 
8912 
8913 
8914 
8915 
8916 
8917 

89 2 

8920 
89 3 

8931 
8932 
8934 
8935 

89 4 

8940 
89 5 

8950 

89 6 
tUvVl 

8962 
8963 
8964 
8965 

ECONOMISCHE HERGROEPERING 

VAN DE BEGROTINGSVERRICHTINGEN - ONTVANGSTEN 

OMSCHRIJVING 

Kredietaflossingen en vereffeningen van deelnemingen binnen de 
overheidssector 

Kredietaflossingen binnen een 1nst1tut1onele groep 
Van de ,nslltut1onele overheid 
Van met-organieke begrot,ngsfondsen 
Van admm1stratleve diensten met boekhoudkundige autonomie (ADBA) 
Van adm,n1strat1eve openbare mstellmgen (AOI) 
Van onde1WJJSmstellmgen van de mstdut1onele overheid 
Van vzw's van de overheid 
van andere eenneden van de overneld 

Kredietaflossingen door de soc1alezekerhe1ds1nstell1ngen 
Kred1etaflossmgen door de soc1alezekerhe1dsmstellmgen 

Kred1etaflossmgen door lokale overheden 
Door provmc1es 
Door gemeenten 
Door vzw's van de lokale overheden 

Door ovenge lokale overheden 
Kred1etafloss1ngen door het gesubs1d1eerd autonoom onderw1Js 

Kred1etaflossmgen door het gesubs1d1eerd autonoom ondelWJJS 
Kred1etaflossmgen door andere 1nst1tut1onele groepen (federale 
overheid, gemeenschappen, gewesten, gemeenschapscomm1ss1es) 

Kred1etaflossmgen door andere mslltutlonele groepen (federale 

overheid, gemeenschappen, gewesten, gemeenschapscommissies) 
Vereffeningen van deelnemingen binnen de overheidssector 

om11e1n ue m<>t1tUt1u11e,e y1oe1p 

Sociale zekerheid 
Lokale overheden 
Gesubs1d1eerd autonoom onde!WJJS 
Andere mst1tut1onele groepen 

TOTAAL VAN DE KAPITAALONTVANGSTEN (excl overheidsschuld) 

TOTAAL VAN DE ONTVANGSTEN (excl overheidsschuld) 

Algemene begroting 

93 834 

0 

0 

0 

0 

93 834 

93 834 

0 

171 362 0 

39.163 878 

Ent1te1t 

Jaar 
Munteenheid 

V 

(c) De code '89 10' moet m principe gelijk z1Jn aan 0 Er zal nog een bedrag blijven staan 1n geval van onvolledige consolidatie 

0 

39 407 

0 
0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 
0 

2 051 
0 

697 

0 

1 354 

8 
8 

1 195 

1195 

36 153 

0 

0 

0 

36153 

1 731 110 

5 569 748 

Vlaamse Gemeenscha� 

afsluiting 201 f 
dLilzend euro 

TOTAAL 

133 241 

0 
0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 
0 

2 051 
0 

697 

0 

1 354 

8 
8 

95 029 

95 029 

36 153 
V 

0 

0 

0 

36153 

3 444 72 9 

44.733 626 

N 
_.,. 



Econ 

code 

9610 
9620 
9630 

9670 

9700 

9800 

RP 

RP 

RP 

RP 

(Sub-) 

groep 

9 

96 

**** 

97 

98 

ECONOMISCHE HERGROEPERING 

VAN DE BEGROTINGSVERRICHTINGEN - ONTVANGSTEN 

Rekening "OPNEMING VAN DE OVERHEIDSSCHULD" 

OMSCHRIJVING 

OVERHEIDSSCHULD 

Opbrengst van leningen met een loopt1Jd van meer dan een Jaar 
Opbrengst van leningen m euro 
Opbrengst van leningen m vreemde valuta 
Opbrengst van leningen binnen de overheidssector 
Opbrengst van leningen inzake financ1ele leasmgs 
Aanmuntingen 
Aanmuntingen 
Verhoging van het eigen vermogen 
Verhoging van het eigen vermogen 

ALGEMEEN TOTAAL VAN DE ONTVANGSTEN (mei 

overheidsschuld) 

Interrelatie verschil GOI -> verschu1v1ng van 461 0 naar 3860 

Interrelatie verschil VG 41 60 en Muhka ESR 49 25 (ESR 49 25 
verminderen, ESR 4610 verhogen b1J RP) 

ESF (39 10 verminderen) 
De L1Jn Brabo 1 (esr 21 3 verminderen 11 100 212 en 12 21 verhogen 
met 9 872 538 en 96 30 verminderen met 1 227 674) 

Algemene begroting 

2.093 216 

2 093 216 

1 641 786 

451 430 

0 

0 

41 257.095 

Ent1te1t 

Jaar 

Munteenheid 

0 

2 646 855 

2 559 355 
1 414 781 

94 455 
1 050 047 

72 
0 
0 

87 500 
87 500 

8 216.602 

Vlaamse Gemeenscha� 

afslwtmg 201 E 

duizend euro 

TOTAAL 

4.740 071 

4 652 571 
3 056 567 

94 455 
1 501 477 

72 
0 
0 

87 500 
87 500 

49 473.697 

N 
.i::,. 
O'I 



ECONOMISCHE HERGROEPERING 
VAN DE BEGROTINGSVERRICHTINGEN - UITGAVEN 

Econ (Sub-) OMSCHRIJVING 

code groep 

0 NIET-VERDEELDE UITGAVEN 

0100 01 ° Uitgaven te verdelen over de hoofdgroepen 1 tot en 

met 9 

0400 04 Annu1te1ten met betrekking tot f1nanc1ele leas1ngs 

Algemene begroting 

0 

Ent1te1t 

Jaar 

Munteenheid 

Fondsen en 

autonome 

mstellmgen 

32.889 

32 889 

0 

Vlaamse Gemeenschap 

afslu1t1ng 2018 

duizend euro 

TOTAAL 

32.889 

32 889 

0 

N 
..J::. 
'--1 



Econ (Sub-) 

code groep 

1 

11 

11 1 

1111 

1112 

11 2 

1120 
** + 00 

11 3 

1131 

1132 

1133 

11 4 

1140 

ECONOMISCHE HERGROEPERING 
VAN DE BEGROTINGSVERRICHTINGEN • UITGAVEN 

Rekening "LOPENDE UITGAVEN" 

OMSCHRIJVING 

LOPENDE UITGAVEN VOOR GOEDEREN EN DIENSTEN 

Lonen en sociale lasten 

Eigenlijke lonen 

Bezold1gmg volgens weddeschalen 

Overige bezold1gmgselementen 
Sociale bijdragen ten laste van de werkgevers, 

afgedragen aan 1nstell1ngen of fondsen 
Sociale bijdragen ten laste van de werkgevers, 

afgedragen aan 

Overige sociale lasten van de werkgever 

Directe toelagen 

Doorbetaling van loon 

Pensioenen van het overheidspersoneel 

Lonen m natura 

Lonen m natura 

Algemene begroting Fondsen en 

autonome 

instellingen 

1 921.097 7 291.911 

955 540 4 199 869 

745 054 3 355 718 
644 101 2 858 067 

100 953 497 651 

107 876 757 003 

107 876 757 003 

86 772 53 930 
39 12 952 

3 5 099 

86 730 35 880 

15 838 33 218 
15 838 33 218 

Vlaamse Gemeenschap 

afslu1t1ng 2018 

duizend euro 

TOTAAL 

9.213.008 

5 155 409 

4 100 772 
3 502 167 

598 604 

864 878 

864 878 

140 702 
12 991 

5 102 

122 609 

49 056 
49 056 

N 
..i:,. 
co 



Econ 

code 

1211 

1212 

1221 

1222 

1250 

1410 

1420 

{Sub-) 

groep 

12 

Il+ 
ooo 

14 

12 1 

12 2 

12 5 

*** 

ECONOMISCHE HERGROEPERING 
VAN DE BEGROTINGSVERRICHTINGEN - UITGAVEN 

OMSCHRIJVING 

Aankoop van niet-duurzame goederen en diensten 

Algemene werkingskosten vergoed aan andere 

sectoren dan de overheidssector 

Algemene werkingskosten 

Huurgelden van gebouwen 
Algemene werkingskosten vergoed binnen de 

Algemene werkingskosten 

Huurgelden van gebouwen 
Belastingen betaald aan subsectoren van de 

J:je/astmgen betaald aan subsectoren van de 

overheidssector 

Herstel en niet-waardevermeerderend onderhoud van 

wegen- en waterbouwkundige werken 

Kosten vergoed aan andere sectoren dan de 

overheidssector 

Kosten vergoed binnen de overheidssector 

Algemene begroting Fondsen en 

autonome 

mstellmgen 

627 616 2 988 714 

462 258 2 847 615 

385 982 2 784 696 

76 276 62 919 

162 064 98 481 
155 632 96 737 

6 432 1 744 

3 293 42 619 

3 293 42 619 

337 941 103 328 

335 731 96 324 

2 210 7 004 

TOTAAL 

3 616 330 

3 309 873 

3 170 678 

139 195 

260 545 
252 370 

8 175 

45 912 

45 912 

441 269 

432 055 

9 214 

N 
+' 



ECONOMISCHE HERGROEPERING 
VAN DE BEGROTINGSVERRICHTINGEN - UITGAVEN 

Econ. (Sub-) OMSCHRIJVING 

code groep 

2 RENTEN 

21 Interestlasten 
2110 Interestlasten op overheidsschuld 1n euro 
2120 Interestlasten op overheidsschuld in vreemde valuta 
2130 000 Interestlasten op schuld binnen de overheidssector 
2140 Rente op commerc1ele schuld 
2150 §§§ Rente op fmanc1ele leas1ngs 
2160 Andere rente 

24 Huurgelden van gronden 
2410 Betalingen aan andere sectoren dan de 

overheidssector 
2420 Betalingen binnen de overheidssector 

25 Uitbetaalde d1v1denden 
2500 Uitbetaalde d1v1denden 

Algemene begroting 

78.775 
78 010 
74 336 

652 
248 

2 774 
765 
662 

102 
0 

Ent1te1t 
Jaar 
Munteenheid 

Fondsen en 

autonome 

instellingen 

458.229 
426 002 
232 593 

166 
61 973 

115 893 
12 519 

2 858 
535 
387 

148 
31 692 
31 692 

Vlaamse Gemeenscha� 
afslu1t1ng 2011: 

duizend eurc 

TOTAAL 

537.004 
504 012 
306 929 

166 
62 624 

116 141 
12 519 

5 632 
1 300 
1 050 

250 
31 692 
31 692 

N 

Vl 

0 



ECONOMISCHE HERGROEPERING 
VAN DE BEGROTINGSVERRICHTINGEN • UITGAVEN 

Econ. (Sub-) OMSCHRIJVING 

code groep 

3 
INKOMENSOVERDRACHTEN AAN ANDERE SECTOREN 

31 Explo1tat1esubs1d1es 

31 1 Rentesubs1d1es 

3111 Rentesubstdtes aan overheidsbedrijven 

3112 Rentesubsidies aan andere bedrijven 

31 2 Overige explo1tat1esubs1d1es aan overhe1dsbedriJven 

3121 Prijssubsidies aan overheidsbedrijven 

3122 
Ovenge explottattesubs1d1es aan overhe1dsbedr1Jven 

31 3 Overige explo1tat1esubs1d1es aan andere producenten 
dan overhe1dsbednJven 

3131 Prijssubsidies aan andere producenten dan 

overheidsbedrijven 

3132 Ovenge explo1tattesubsId1es aan andere producenten 

dan 

overheidsbedrijven 

31 4 Vermindering van werkgeversb1Jdragen voor bepaalde 

doelgroepen 

3140 ////+//Il/ Vermmdermg van werkgeversbijdragen voor bepaalde 

doelgroepen 

Algemene begroting 

12 676.192 

2 116 263 
0 

46 203 
638 

45 565 

1 430 222 

1 430 222 

639 838 

639 838 

r 

!eenheid 

Fondsen en 

autonome 

instellingen 

4.638 769 

380 592 
115 189 

94 276 

20 913 

140 726 
115 774 

24 952 

125 095 

481 

124 614 

-417 

-417 

Vlaamse Gemeenschap 

afslu1t1ng 2018 

duizend euro 

TOTAAL 

17.314 961 

2 496 855 
115 189 

94 276 

20913 

186 929 
116 412 

70517 

1 555 317 

481 

1 554 836 

639 420 

639 420 

N 

V1 



ECONOMISCHE HERGROEPERING 
VAN DE BEGROTINGSVERRICHTINGEN - UITGAVEN 

Econ. (Sub-) OMSCHRIJVING 

code groep 

3200 32 Inkomensoverdrachten, die geen explo1tat1esubs1d1es 
z1Jn, aan bedriJven en f1nanc1ele instellingen 

3300 33 * Inkomensoverdrachten aan vzw's ten behoeve van de 
gezinnen 

34 Inkomensoverdrachten aan gezinnen 

34 1 Weduwen- en wezenpensioenen van het 

3410 Weduwen- en wezenpensioenen van het 

34 2 Oorlogspensioenen 

3420 Oorlogspens1oenen 

34 3 Overige sociale uitkeringen 

3431 I + Il Geldell}ke wtkenngen 

3432 U1tkenngen m natura 

34 4 Overige uitkeringen aan gezinnen als verbruikers 

3441 Geldell}ke wtkermgen 

3442 U1tkenngen m natura 

34 5 Overige uitkeringen aan gezinnen als producenten 

3450 Ovenge wtkermgen aan gezinnen als producenten 

35 Inkomensoverdrachten aan het buitenland 

3510 Aan EU-instellingen 

3520 Aan lidstaten van de EU (overheden) 

3530 Aan lidstaten van de EU (niet-overheden) 

3540 Aan internationale instellingen andere dan de EU-

instellingen 

3550 Aan landen andere dan de lidstaten van de EU 

3560 Aan landen andere dan de lidstaten van de EU (niet-

Algemene begroting 

165 879 

1 997 386 

8 357 688 

0 

0 

6 449 021 

3 943 583 

2 50 5 438 

1 868 026 

186 5 3 58 

2 668 

40 640 

40 640 

38 975 

1 036 

370 

3 712 

23 037 

8 932 

1 889 

d 

Fondsen en 

autonome 

instellingen 

308 407 

605 839 

3 338 418 

0 
0 

0 

0 

3 200 933 

1047 797 

2 153 136 

23 234 

23 073 

161 

114 251 

114 2 51 

5 512 

345 

984 

3 584 

86 

0 

514 

TOTAAL 

474 286 

2 603 226 

11 696 106 

0 
0 

0 

0 

9 649 954 

4 991 380 

4 6 58 574 

1 891 261 

1888 431 

2 829 

154 891 

154 891 

44 488 

1 380 

1 354 

7 296 

23 123 

8 932 

2 403 

N 

lil 



Econ. (Sub-) 

code groep 

4 

41 (a) 
4110 

4120 
4130 

4140 

4150 

4160 

4170 

42 
4210 

4220 
4230 

4240 

4250 
4260 

4270 
4280 

4290 

ECONOMISCHE HERGROEPERING 
VAN DE BEGROTINGSVERRICHTINGEN - UITGAVEN 

OMSCHRIJVING 

INKOMENSOVERDRACHTEN BINNEN DE 

OVERHEIDSSECTOR 

1InKomensoveraracmen Dlnnen een insmunoneIe groep 
Aan de 1nst1tut1onele overheid 

Aan niet-organieke begrotingsfondsen 
Aan adm1nistrat1eve diensten met boekhoudkundige 
autonomie (ADBA) 
Aan adm1nistrat1eve openbare instellingen (AOI) 

Aan onderwijsinstellingen van de 1nstItut1onele overheid 

Aan vzw's van de overheid 
Aan andere eenheden van de overheid 

IInKomensoveraracnten aan ae 

Ouderdom, overlijden, nabestaanden 
Ziekte 
lnvalid1te1t en handicap 

W erklooshe1d 

Gezinslasten 

Arbeidsongevallen en beroepsziekten 

Beroepsople1d1ng van volwassenen 

Globale rijkstoelage aan de sociale zekerheid 
Overige inkomensoverdrachten aan de 
socialezekerhe1dsInstellingen 

Algemene begroting 

12.8 66183 

0 

18 733 

18 733 

EntIteIt 

Jaar 

Munteenheid 

Fondsen en 

autonome 

instellingen 

(a) De code '41' moet In pnncIpe gelijk Zijn aan 0 Er zal nog een bedrag blijven staan In geval van onvolledige consolidatie 

355.935 

0 
0 

0 
0 

0 

0 

0 

0 

18 393 
0 

0 
0 

0 

0 

0 

0 

0 
18 393 

Vlaamse Gemeenschap 

afsluItIng 2018 
duizend euro 

TOTAAL 

13 222 118 

0 
0 

0 
0 

0 

0 

0 

0 

37 126 
0 

0 

0 

0 

0 

0 
0 

0 

37 126 

N 

Vl 

w 



ECONOMISCHE HERGROEPERING 
VAN DE BEGROTINGSVERRICHTINGEN - UITGAVEN 

Econ (Sub-) OMSCHRIJVING 

code groep 

43 Inkomensoverdrachten aan lokale overheden 

43 1 Aan provincies 

4311 Algemene bijdragen 

4312 Specifieke bijdragen 

4313 Bijdragen voor rentelasten 

4314 
Bijdragen voor lonen van het onderwijzend personeel 

4315 Bijdragen voor rustpensioenen van het onderwijzend 

4316 Bijdragen voor ovenge werkmgskosten van het 

43 2 Aan gemeenten 

4321 Algemene bijdragen 

4322 Specifieke bijdragen 

4323 Bijdragen voor rentelasten 

4324 
Bijdragen voor lonen van het onderwijzend personeel 

4325 Bijdragen voor rustpensioenen van het onderwijzend 

4326 onderwijs 

43 4 Aan vzw's van de lokale overheden 

4340 Aan vzw's van de lokale overheden 

43 5 Aan overige lokale overheden 

4351 PolttIezones 

4352 OCMW's 

4353 Intercommunales van de sector S 1313 

4354 Hulpverlenmgszones 

4359 Ovenge lokale overheden 

44 Inkomensoverdrachten aan het gesubs1d1eerd 

autonoom onderwijs 

4410 Bijdragen voor lonen van het onderwijzend personeel 

4420 Bijdragen voor rustpensioenen van het onderwijzend 

4430 Bijdragen voor overige werkingskosten van het 

onderwijs 

4440 Bijdragen voor rentelasten van het onderwijs 

Algemene begroting Fondsen en 

autonome 

instellingen 

5 193 304 273 096 

268 085 2 305 
19 357 474 

58 628 1 138 

0 

169 773 0 

0 

20 327 693 

4 563 162 150 417 
404 793 1 648 

2 729 881 147 418 

0 

1 263 854 0 

0 

164 634 1 352 

8 593 4 493 
8 593 4 493 

353 465 115 880 
3 172 0 

322 857 112 827 

12 732 835 

26 0 

14 678 2 218 

7 501 617 57 172 

6 527 169 0 

17 0 
974 431 57 172 

0 

TOTAAL 

5 466 400 

270 390 
19 830 

59 766 

0 

169 773 

0 

21 020 

4 713 579 
406 441 

2 877 298 

0 

1 263 854 
0 

165 986 

13 086 
13 086 

469 345 
3 172 

435 685 

13 567 

26 

16 895 

7 558 789 

6 527 169 
17 

1 031 603 

0 

N 

U7 



ECONOMISCHE HERGROEPERING 
VAN DE BEGROTINGSVERRICHTINGEN - UITGAVEN 

Econ. (Sub-) OMSCHRIJVING Algemene begroting 

code groep 

45 Inkomensoverdrachten aan andere 1nst1tut1onele 152 529 

groepen (federale overheid, gemeenschappen, 

gewesten, gemeenschapscomm1ss1es) 

45 1 Inkomensoverdrachten aan de 67 730 
4511 Franse Gemeenschapscommissie 5 
4512 Vlaamse Gemeenschapscommissie 67 725 
4513 Gemeenschappelijke Gemeenschapscommissie 

45 2 Inkomensoverdrachten aan de gemeenschappen 88 

4524 Franse Gemeenschap 88 

4525 Vlaamse Gemeenschap 

4526 Dwtstalige Gemeenschap 

45 3 Inkomensoverdrachten aan de gewesten 843 

4534 Waals Gewest 841 

4535 Brussels Hoofdstedelijk Gewest 1 

45 4 Inkomensoverdrachten aan de federale overheid 4 255 

4540 Inkomensoverdrachten aan de federale overheid 4 255 

45 5 Inkomensoverdrachten aan interregionale eenheden 79 614 

4550 Interregionale eenheden 79 614 

TOTAAL VAN DE LOPENDE UITGAVEN 27 542 246 

Fondsen en 

autonome 

mstelhngen 

7 274 

794 
0 

794 
0 

661 
661 

0 
0 

132 
132 

0 

5 687 
5 687 

0 

0 

12 744.844 

Vlaamse Gemeenschap 

afslu1t1ng 2018 

duizend euro 

TOTAAL 

159 803 

68 524 
5 

68 519 
0 

749 
749 

0 
0 

974 
973 

1 

9 942 
9 942 

79 614 

79 614 

40 287.090 

N 

lJl 

lJl 



Econ (Sub-) 

code groep 

5 

51 
51 1 

5111 § 
5112 

51 2 
5121 

5122 § 
51 3 

5130 ***** 

51 4 
5140 

52 

5210 § + §§ 

5220 
53 

5310 
5320 

ECONOMISCHE HERGROEPERING 
VAN DE BEGROTINGSVERRICHTINGEN • UITGAVEN 

Rekening "KAPITAALUITGAVEN" 

OMSCHRIJVING 

KAPITAALOVERDRACHTEN AAN ANDERE SECTOREN 

Kapitaaloverdrachten aan bedrijven en f1nanc1ele 

lnvesteringsb1Jdragen 

lnvestenngsbl}dragen aan overhe1dsbedr1Jven 

lnvestenngsbl}dragen aan pnvébedrl}ven 

Overige kapitaaloverdrachten aan bedrijven 
Ovenge kapitaaloverdrachten aan 

overhe1dsbedrl}ven 

Ovenge kapitaaloverdrachten aan pnvébedrl}ven 

Overige kapitaaloverdrachten aan kred1et1nstelhngen 

Ovenge kapitaaloverdrachten aan kred1etmstellmgen 
Overige kapitaaloverdrachten aan 

uvenge kap1taatoverdracnten aan 

verzekermgsmaatschapplJen 

Kapitaaloverdrachten aan V'Z)N's ten behoeve van de 

gezinnen 

lnvesteringsb1jdragen aan vzw's ten behoeve van de 

gezinnen 
Overige kapitaaloverdrachten aan vzw's ten behoeve 

Kapitaaloverdrachten aan gezinnen 

lnvesteringsb1jdragen aan gezinnen 
Overige kapitaaloverdrachten aan gezinnen 

1t 

Algemene begroting Fondsen en 

autonome 

instellingen 

316 110 695.127 
88 552 345 650 
52 304 299 581 

31 247 122 783 

21 056 176 799 

15 508 40 644 

560 28 437 

14 947 12 207 

20 688 5 076 

20 688 5 076 

52 349 

52 349 

14 069 343 313 

4 481 336 179 

9 589 7 134 
106 044 3 856 

55 552 400 

50 492 3 456 

Vlaamse 

TOTAAL 

1 011.238 
434 202 
351 885 

154 030 

197 855 

56 151 

28 997 

27 154 

25 765 

25 765 

401 

401 

357 383 

340 660 

16 723 
109 899 

55 952 
53 948 

N 

V1 



ECONOMISCHE HERGROEPERING 
VAN DE BEGROTINGSVERRICHTINGEN - UITGAVEN 

Econ (Sub-) OMSCHRIJVING 

code groep 

54 Kapitaaloverdrachten aan het buitenland 
5411 Aan EU-instellingen 1nvesteringsb1Jdragen 
5412 Aan EU-1nstell1ngen overige kapitaaloverdrachten 
5421 **** Aan lidstaten van de EU (overheden) 

1nvesteringsb1Jdragen 
5422 Aan lidstaten van de EU (overheden) overige 
5431 Aan lidstaten van de EU (niet-overheden) 

1nvesteringsb1Jdragen 
5432 Aan lidstaten van de EU (niet-overheden) overige 

kapitaaloverdrachten 
5441 Aan 1nternat1onale 1nstell1ngen andere dan de EU-

instellingen investeringsb1Jdragen 
5442 Aan 1nternat1onale instellingen andere dan de EU-

instellingen overige kapitaaloverdrachten 
5451 Aan landen andere dan de lidstaten van de EU 

(overheden) 1nvesteringsb1Jdragen 
5452 Aan landen andere dan de lidstaten van de EU 

(overheden) overige kapitaaloverdrachten 
5461 Aan landen andere dan de lidstaten van de EU (niet-

overheden) 1nvesteringsb1Jdragen 
5462 Aan landen andere dan de lidstaten van de EU (niet-

overheden) overige kapitaaloverdrachten 

Algemene begroting Fondsen en 

autonome 

mstelhngen 

107 446 2 308 
0 0 

286 

102 705 2 010 
0 

43 0 

3 671 11 

0 

0 0 

0 

0 

1 027 0 

0 

Vlaamse Gemeenschap 
afslu1t1ng 2018' 

duizend euro 

TOTAAL 

109 754 
0 

286 

104 715 
0 

43 

3 682 

0 

0 

0 

0 

1 027 

0 

N 

IJl 

'-1 



ECONOMISCHE HERGROEPERING 
VAN DE BEGROTINGSVERRICHTINGEN • UITGAVEN 

Econ (Sub-) OMSCHRIJVING Algemene begroting 

code groep 

6 KAPIT AALOVERDRACHTEN BINNEN DE 207 415 
OVERHEIDSSECTOR 

61 (b) Kapitaaloverdrachten binnen een 1nst1tut1onele groep 0 
6111 lnvesteringsb1Jdragen aan de 1nst1tut1onele overheid 

6112 Overige kapitaaloverdrachten aan de inst1tut1onele 
overheid 

6121 Investeringsbijdragen aan niet-organieke 
begrotingsfondsen 

6122 Overige kapitaaloverdrachten aan niet-organieke 

6131 Investeringsbijdragen aan adm1nistrat1eve diensten met 
boekhoudkundige autonomie (ADBA) 

6132 Overige kapitaaloverdrachten aan adm1nistrat1eve 

diensten met boekhoudkundige autonomie (ADBA) 

6141 Investeringsbijdragen aan adm1nistrat1eve openbare 

6142 Overige kapitaaloverdrachten aan adm1nistrat1eve 

openbare 1nstell1ngen (AOI) 

6151 lnvesteringsb1jdragen aan onderw1js1nstell1ngen van de 

1nst1tulionele overheid 

6152 Overige kapitaaloverdrachten aan onderwijsinstellingen 
van de 1nst1tut1onele overheid 

6161 Investeringsbijdragen aan v-z:w's van de overheid 

6162 Overige kapitaaloverdrachten aan vzw's van de 
overheid 

6171 Investeringsbijdragen aan andere eenheden van de 
overheid 

6172 uverige Kap1taa1overdracnten aan andere eenheden 

62 Kapitaaloverdrachten aan de 0 
6210 Investeringsbijdragen 

6220 Overige kapitaaloverdrachten 

(b) De code '61' moet in principe gelijk Zijn aan 0 Er zal nog een bedrag blijven staan 1n geval van onvolledige consolidatie

nhe1d 

Fondsen en 

autonome 

instellingen 

477 355 

0 
0 

0 

0 
0 

0 

0 
0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 
u 

5 250 
5 250 

0 

Vlaamse Gemeens 

afsluiting 

duizend 

TOTAAL 

684 770 

0 
0 

0 

0 
0 

0 

0 
0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 
u 

5 250 
5 250 

0 

N 

U7 

co 



ECONOMISCHE HERGROEPERING 
VAN DE BEGROTINGSVERRICHTINGEN - UITGAVEN 

Econ. (Sub-) OMSCHRIJVING Algemene begroting 

code groep 

63 Kapitaaloverdrachten aan lokale overheden 163 194 
6311 lnvesteringsb1Jdragen aan prov1nc1es 2 060 
6312 Overige kapitaaloverdrachten aan prov1nc1es 218 
6321 lnvesteringsb1Jdragen aan gemeenten 35 006 
6322 Overige kapitaaloverdrachten aan gemeenten 99 944 
6341 lnvesteringsb1Jdragen aan vzw's van de lokale 

overheden 6 
6342 Overige kapitaaloverdrachten aan vzw's van de lokale 

overheden 
6351 Pollt1ezones 6 613 
6352 § OCMW's 371 
6353 § Intercommunales van de sector S 1313 8 158 
6354 Hulpverleningszones 
6359 § Overige lokale overheden 10 818 

64 Kapitaaloverdrachten aan het gesubs1d1eerd autonoom 15 398 
6410 lnvesteringsb1Jdragen 15 381 
6420 Overige kapitaaloverdrachten 18 

r 
nteenhe1d 

Fondsen en 

autonome 

instellingen 

202 877 
11 301 

46 
88 833 

3 350 

1 200 

0 
45 409 
17 472 

4 485 
0 

30 781 
269 125 
264 625 

4 500 

Vlaamse Gemeenschap 
afslu1t1ng 2018 

duizend euro 

TOTAAL 

366 071 
13 362 

264 
123 839 
103 294 

1 206 

0 

52 022 
17 843 
12 643 

0 
41 599 

284 523 
280 006 

4 518 

N 

U7 



ECONOMISCHE HERGROEPERING 
VAN DE BEGROTINGSVERRICHTINGEN - UITGAVEN 

Econ (Sub-) OMSCHRIJVING 

code groep 

65 1 Kap1taaloverdracnten aan andere 1nst1tut1onele groepen 

(federale overheid, gemeenschappen, gewesten, 

65 1 Kapitaaloverdrachten aan de 

gemeenschapscomm1ss1es 

6511 Franse Gemeenschapscommissie 

6512 Vlaamse Gemeenschapscommissie 

6513 Gemeenschappelijke Gemeenschapscommissie 

65 2 Kapitaaloverdrachten aan de gemeenschappen 

6524 Franse Gemeenschap 

6525 Vlaamse Gemeenschap 

6526 Dwtsta/Jge Gemeenschap 

65 3 Kapitaaloverdrachten aan de gewesten 

6534 Waals Gewest 

6535 Brussels Hoofdstedelijk Gewest 

65 4 Kapitaaloverdrachten aan de federale overheid 

6540 Federale overheid 

65 5 Kapitaaloverdrachten aan 1nterreg1onale eenheden 

6550 /nterreg1onale eenheden 

Algemene begroting 

28 822 

1 159 

1 159 

0 

27 653 

27653 

11 

11 

0 

Ent1te1t 

Jaar 

Munteenheid 

Fondsen en 

autonome 

instellingen 

103 

103 

0 

103 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Vlaam 

TOTAAL 

28 925 

1 261 

0 

1 261 

0 

0 

0 

0 

0 

27 653 

0 

27 653 

11 

11 

0 

0 

N 
0) 



ECONOMISCHE HERGROEPERING 
VAN DE BEGROTINGSVERRICHTINGEN - UITGAVEN 

Econ (Sub-) OMSCHRIJVING Algemene begroting 

code groep 

7 INVESTERINGEN 63 678 

71 Aankoop van gronden en gebouwen 1n het binnenland 2 629 
71 1 Aankoop van gronden 2 629 

7111 Bmnen de overheidssector 146 

7112 In andere sectoren dan de overheidssector 2 483 

71 2 Aankoop van bestaande wegen- en waterbouwkundige 0 
7121 Bmnen de overheidssector 

7122 In andere sectoren dan de overheidssector 

71 3 Aankoop van bestaande gebouwen 0 
7131 Bmnen de overheidssector 

7132 In andere sectoren dan de overheidssector 

72 Nieuwbouw van gebouwen 22 385 
7200 Nieuwbouw van gebouwen 22 3 8 5  
7290 Werken m onroerende staat wtgevoerd m eigen beheer 

Fondsen en 

autonome 

instellingen 

1 612 868 

190 244 

120 245 
11 911 

108 334 

0 
0 

0 

69 999 
5 529 

64470 

316 955 

313 749 

3 206 

TOTAAL 

1 676.546 

192 873 
122 874 

12 05 8 

110 81 6 

0 
0 

0 

69 999 
5 529 

64470 

339 340 

#VERWI 

#VERWI 

N 

CJ'\ 



ECONOMISCHE HERGROEPERING 
VAN DE BEGROTINGSVERRICHTINGEN - UITGAVEN 

Econ (Sub-) OMSCHRIJVING Algemene begroting 

code groep 

73 Wegen- en waterbouwkundige werken 3 963 
7310 Wegenbouwkundige werken 1 477 
7320 Waterbouwkundige werken 1 703 
7330 PlJPhJnen 

7340 Overige werken 783 
7390 Infrastructuurwerken uitgevoerd 1n eigen beheer 

74 Verwerving van overige investeringsgoederen, 34 702 
waaronder 1mmateriele goederen 

7410 Aankoop van vervoermaterieel 4 665 
7422 §§§ Verwerving van oveng materieel 18 174 

7430 
Overdrachtskosten b1J aan- en verkoop van gronden en 
gebouwen 

7440 Verwerving van patenten, octrooien en andere 
1mmateriele goederen 11 352 

7450 Verwerving van waardevolle voorwerpen 423 
7460 Verwerving van teelgoederen (planten en dieren) 

7470 Verwerving van duurzame m1hta1re goederen 

7480 Verwerving inzake onderzoek en ontwikkeling 88 

7490 Roerende investeringen uitgevoerd 1n eigen beheer 

75 Voorraadtoename 0 

7500 Voorraadtoename 

1t 

d 

Fondsen en 

autonome 

instellingen 

777 710 
382 523 
334 317 

0 
60 871 

0 
327 954 

75 015 
194 992 

1 

47 288 

702 
553 

0 
9 398 

5 
5 
5 

TOTAAL 

781 673 
384 000 
336 019 

0 
61 654 

0 
362 656 

79 680 
213 166 

1 

58 640 

1 125 

553 
0 

9 486 
5 
5 
5 

N 
(J\ 
N 



ECONOMISCHE HERGROEPERING 
VAN DE BEGROTINGSVERRICHTINGEN - UITGAVEN 

Econ (Sub-) OMSCHRIJVING 

code groep 

8 KREDIETVERLENINGEN EN DEELNEMINGEN, ANDERE 

FINANCIELE PRODUCTEN 

81 Kredietverleningen aan en deelnemingen in bednJven 

en f1nanc1ele instellingen en andere financ1ele 

producten 

8111 Kredietverleningen aan overhe1dsbednJven 

8112 Kredietverleningen aan pnvebednJven 

8121 Kred1etverlen1ngen aan openbare kred1etinstell1ngen 

8122 Kredietverleningen aan pnvekred1et1nstell1ngen 

8131 Kredietverleningen aan openbare 

verzekenngsmaatschapp1Jen 

8132 Kredietverleningen aan 

pnveverzekenngsmaatschapp1Jen 

8141 Deelnemingen 1n overhe1dsbednJven 

8142 Deelnemingen in pnvebednJven 

8151 Deelnemingen in openbare kred1et1nstellingen 

8152 Deelnemingen 1n pnvékred1et1nstell1ngen 

8161 Deelnemingen 1n openbare 

verzekenngsmaatschapp1Jen 

8162 Deelnemingen 1n pnveverzekenngsmaatschapp1Jen 

8170 Andere f1nanc1ele producten 

Algemene begroting 

53 897 

10 249 

2 193 

5 952 

2 104 

Ent1te1t 

Jaar 

Munteenheid 

Fondsen en 

autonome 

mstelhngen 

2 295.697 

1 382 311 

795 827 

128 405 

0 
20 000 

0 

0 
6 

313 450 

0 

0 

0 
0 

124 623 

Vlaamse Gemeenscha� 

afsluiting 201 e 

duizend euro 

TOTAAL 

2 349 594 

1 392 560 

795 827 

130 597 

0 
20 000 

0 

0 
5 958 

313 450 

0 

0 

0 
0 

126 728 

rv 

O'\ 

w 



ECONOMISCHE HERGROEPERING 
VAN DE BEGROTINGSVERRICHTINGEN - UITGAVEN 

Econ. (Sub-) OMSCHRIJVING 

code groep 

8200 82 Kredietverleningen aan VZ)N's ten behoeve van de 

gezinnen 

8300 83 Kredietverleningen aan gezinnen 

84 Kredietverleningen aan en deelnemingen in het 

buitenland 

84 1 Kredietverleningen aan het buitenland 

8411 Aan EU-mstellmgen 

8412 Aan lidstaten van de EU (overheden) 

8413 Aan lidstaten van de EU (met-overheden) 

8414 Aan mternattonale mstellmgen andere dan de EU-

mstel/mgen 

8415 Aan landen andere dan de lidstaten van de EU 

8416 Aan landen andere dan de lidstaten van de EU (met-

overheden) 

8417 
Prefmanc1enng m het kader van Europese subsidies 

84 2 Deelnemingen 1n het buitenland 

8421 In EU-mstellmgen 

8422 In lidstaten van de EU (met-overheden) 

8423 In mternattonale mstel/mgen andere dan de EU-

mstel/mgen 

8424 In landen andere dan de lidstaten van de EU (met-

Algemene begroting Fondsen en 

autonome 

mstelhngen 

8 268 

43 648 850 021 

0 49 514 

0 49 478 
26 645 

0 

0 

0 

0 

244 

22 589 

0 37 
0 

0 

0 

37 

Vlaamse Gemeenscna 

afsluiting 201 

duizend euro 

TOTAAL 

8 268 

893 670 

49 514 

49 478 
26 645 

0 

0 

0 

0 

244 

22 589 

37 
0 

0 

0 

37 

N 
0) 



ECONOMISCHE HERGROEPERING 
VAN DE BEGROTINGSVERRICHTINGEN - UITGAVEN 

Econ (Sub-) OMSCHRIJVING 

code groep 

85 IKrea1ewer1eningen en aeeinem1ngen binnen de 
overheidssector 

(c) 85 1 Kredietverleningen binnen een mst1tulionele groep 
8511 Aan de mst1tut1one/e overheid 

8512 Aan met-orgameke begrotmgsfondsen 

8513 Aan admm1stratteve diensten met boekhoudkundige 

autonomie (AOBA) 

8514 Aan admm1strat1eve openbare mstellmgen (AOI) 

8515 Aan onderwljsmstellmgen van de mst1tut1onele 

8516 Aan vzw's van de overheid 

8517 Aan andere eenneden van de overne1d 

85 2 Kredietverleningen aan de soc1alezekerhe1ds1nstellingen 
8520 Kredietverleningen aan de 

soc1alezekerhe1dsmste/lmgen 

85 3 Kredietverleningen aan lokale overheden 
8531 Aan provincies 

8532 Aan gemeenten 

8534 Aan vzw's van de lokale overheden 

8535 Aan ovenge lokale overheden 

85 4 Kredietverleningen aan het gesubs1d1eerd autonoom 
onderw1JS 

8540 Kredietverleningen aan het gesubs1d1eerd autonoom 

onderwijs 

85 5 Kredietverleningen aan andere 1nst1tut1onele groepen 
8550 Kredietverleningen aan andere mstttuttonele groepen 

85 6 ueelnemmgen binnen de overne1ossector 
1uvu/ tJmnen ae msuruuone,e groep 

8562 Sociale zekerheid 

8563 Lokale overheden 

8564 Gesubs1d1eerd autonoom onderwijs 

8565 Andere mstttut1onele groepen 

TOTAAL VAN DE KAPITAALUITGAVEN (excl 
ALGf:IVlE;EN I�WL VAN DE UITGAVEN (excl

Algemene begroting 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

u 

641.101 
28 18 3 .347 

1te1t 
r 
nteenhe1d 

Fondsen en 

autonome 

instellingen 

V 

5 582 

0 
0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

4 640 
0 

0 

0 

4 640 

493 

493 

449 
449 

u 

0 

0 

0 

0 

5.0 81 047 
17.858 78 0 

(c) De code '85 1 0' moet in principe geliJk zun aan 0 Er zal nog een bedrag bliJven staan 1n geval van onvolledige consolidatie

Vlaamse Gemeenscha 
afslu1t1ng 201 

duizend eur, 

TOTAAL 

5 582 

0 
0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

4 640 
0 

0 

0 

4 640 

493 

493 

449 
449 

u 

V 

0 

0 

0 

0 

5 722148 
46.042127 

l'v 
(j\ 
U7 



Econ (Sub-) 

code groep 

9 

91 
9110 
9120 
9130 
9170 §§§ 

92 

9200 
93 

9300 

VG+ RP 

VG 

VG 
VG 
VG 
VG / 

VG Il 

VG /Il 

VG //Il 

VG ///// 

RP 

RP 

RP 

ECONOMISCHE HERGROEPERING 
VAN DE BEGROTINGSVERRICHTINGEN - UITGAVEN 

Rekening "AFLOSSINGEN VAN DE OVERHEIDSSCHULD" 

OMSCHRIJVING 

OVERHEIDSSCHULD 

Aflossingen van leningen met een looptijd van meer dar 
Aflossingen van de schuld m euro 
Aflossingen van de schuld m vreemde valuta 
Aflossingen van de schuld binnen de overheidssector 
Aflossingen bij financ1ele leas1ngs 
Ontmunt1ngen 
Ontmunt1ngen 
Verlaging van het eigen vermogen 
Verlaging van het eigen vermogen 

ALGEMEEN TOTAAL VAN DE UITGAVEN (mei 
overheidsschuld) 

Interrelatie verschil Flanders DC (vg en Hermes 33 00 
FDC 46 10 en 46 40) --> VG + Hermes 33 
verminderen, FDC IS verhogen 
Correctie RH Vlaams pensioenfonds , 1 PP50400 -> 
1120 genomen 
Correctie Amoras (- ) 1 MI023 op ESR 14 1 
Sluis Terneuzen (verwerkt In EH op 54 21) 
Waarborgbeheer (verwerkt In EH op esr 51 30) 
Overflow Onderwijs--> ESR 3431 
Fam1fed correctie INR -> ESR 12 21 minder U1tg -

4 439 839 , ESR 34 31 meer u,tg 6 203 251 
RIZIV verrekening vorige boekjaren --> ESR 3432 
DIBISS verrekening vorige boekjaren--> ESR 3140 
RSZ verrekening vorige boekjaren--> ESR 3140 
Interrelatie verschil Hoger Onderwijs--> Niet verdeelde 
uitgaven 
Interrelatie verschil Flanders DC (vg en Hermes 33 00 
FDC 46 10 en 46 40) --> VG + Hermes 33 
verminderen, FDC IS verhogen 
Correctie RH De lijn + VRT , sociale bijdragen --> 
ESR 1120 

Algemene begroting 

806 159 

806 159 
761 072 

44 102 
985 

0 

0 

28 989.506 

Ent1te1t 

Jaar 
vlunteenheId 

Fondsen en 

autonome 

mstellmgen 

2 162 996 

1 858 189 
1 648 661 

0 
197 447 

12 080 
0 
0 

304 807 
304 807 

20 021 776 

Vlaamse Gemeenscha� 

afsluiting 2018 
duizend euro 

TOTAAL 

2.969.155 

2 664 348 
2 409 733 

0 
241 549 

13 065 
0 
0 

304 807 
304 807 

49 011 281 

N 

(J) 



RP 

RP 

RP 

RP 

RP 

§ 
§§ 
§§§ 

ECONOMISCHE HERGROEPERING 

VAN DE BEGROTINGSVERRICHTINGEN - UITGAVEN 

De Lijn Brabo 1 (esr 21 3 verminderen 11 100 212 en 
12 21 verhogen met 9 872 538 en 96 30 verminderen 
met 1 227 674) 
Correctie VDAB Ikv federale operatorenESR 31 40 
verminderen 
Herclass1f1cat1e alternatieve financiering VIPA 
Z1ekenhu1s1nfr A 1/A3 
De Lijn Stelplaats Oostende ESR 74 22 -3 404 en ESR 
21 5 +1 428 en ESR 91 7 + 1976) 

EntIte1t 
Jaar 
Munteenheid 

Vlaamse Gemeenschap 
afsluiting 2018 

duizend euro 

r-, 

N 

(J'\ 
-..J 



[268]



[269] 

BIJLAGE 7: 

Verslag b1J de geconsolideerde ESR-u1tvoenng -

uitvoeringsrapport van de begroting 2018 



[270]



[271] 

Uitvoeringsrapport van de begroting 2018 

9 mei 2019 

0. Samenvatting

Tabel 1. Het morntormgresultaat m een oogopslag 

In m10 euro// HRF lBA 2018 Dec Feb Mei Delta BA % Delta Feb % 
Ontvangsten(+) 42 625,4 42 740,1 42 944,1 42 992,6 367,2 0,9% 48,5 0,1% 
Uitgaven(-) 44 160,8 44 146,1 44 164,5 44 185,6 24,8 0,1% 21,1 0,0% 
E5R Correcties(+) 321,9 380,0 499,3 448,8 126,9 39,4% -50,5 -10,1%
VS -1.213,5 -1 026,0 -721,1 -744,1 469,4 -23,0

Correcties voor aftoets1ng 
1 218,2 1 106,7 1 110,6 1 111,6 -106,6 0,9 

begrot1ngdoelstell1ng 
VS NA CORRECTIES voor 

aftoetsing begrotmgsdoestelhng 
4,7 80,7 389,5 367,4 362,7 -22,1

De opcentiemen op de personenbelasting worden berekend volgens de defm1t1e van de HRF12 

Hiervan vertrekkend bedraagt het overschot (mei correcties van 1 005,3 miljoen euro voor de 
negatieve afrekening met betrekking tot de middelen uit de B1jzondere Fmanc,eringswet, 11 miljoen 
euro voor de bouwkost Oosterweelverbmdmg linkeroever en 95,3 mJljoen euro voor de 

schuldovername van de gemeenten)3 367,4 miljoen euro. Ten opzichte van de begrotmgsaanpassmg 
2018 houdt dit resultaat een posItIeve afw1Jkmg m van 362,7 miljoen euro 

Midden februari 2019 werd het vorderingensaldo voor 2018 op 389,5 miljoen euro geraamd. Dit 
resultaat was gebaseerd op voorlopige u1tvoeringsresultaten4 Ten opzichte van het 
uitvoeringsrapport van februari 2019 daalt het resultaat met 22,1 miljoen euro 

Ten opzichte van het rapport van februari Zijn er belangrijke wIjzIgmgen voor: 
Rechtspersonen +31,7 m1IJoen euro ontvangsten en +21,2 m1IJoen euro uitgaven of een 

posItIeve bijdrage tot het vorderingensaldo van 10,5 m1IJoen euro. 

Ontvangsten mmIstenes · +16,8 m1IJoen euro 

ESR-correctIes -50,5 m1IJoen euro negatieve impact ten onz,chte van het uitvoeringsrapport 

van februari waarvan de belangnJkste -34,6 mIIJoen euro n a v de voorlopige bevmdmgen 

van het Rekenhof met betrekking jaarafgrenzmg, -4,5 miljoen euro m.b.t de Sluis Terneuzen 

en -7,7 m1IJoen euro n a  v herclass1f1cat1es van ESR-8 vernchtmgen 

1 HRF-defin1t1e zie paragraaf 1 2
2 De HRF-def1n1t1e voor de bepaling van de inkomsten uit opcentiemen wordt door de HRF gebruikt voor de
aftoets1ng en beoordeling van het begrotingsresultaat 
3 http //does vlaamsparlement be/pflle71d=l393273, blz 72
4 B11 de EDP-not1f1cat1e van april 2019 werd een vordenngensaldo van -705 m1l1oen euro gepubliceerd D1t
saldo 1s exclusief correcties voor aftoetsing begrotingsdoelstelling 



[272] 

Er moet opgemerkt worden dat het u1tvoenngsresultaat bij de not1f1cat1e van het INR m oktober 2019 

nog kan afwijken aangezien de uitgaven van de federale operatoren nog niet defm1t1ef Zijn 

Grafiek 1 v1sual1seert op hoofdlijnen de afwijkingen met de begrotmgsaanpassmg Secties 1 tot en 

met 4 bespreken die afwijkingen m detail. 

Grafiek 1 Verschillenanalyse op hoofdlijnen tov BA 2018 

i �i C 
. 

{i "
c,::! 

ii 
.; ! !i. �1 �! 1! • 

� � 5 "1: � 

500 
126,9 ·106,6 

450 

400 
213,7 -24,8 367,4 

350 

300 

250 

200 

100,5 

150 

100 

53,0 

50 

4,7 



[273] 

1. Ontvangsten

Tabel 2. Globaal overzicht ontvangsten (HRF) 

In m10 euro// HRF 1BA2018 Dec Feb Mei Delta BA % Delta Feb % 

Gewestbe/astmgen 6 556,6 6 582,9 6 609,2 6 609,6 53,0 0,8% 0,4 0,0% 

Opcentiemen {HRF) 7 604,7 7 709,5 7 707,8 7 705,2 100,5 1,3% -2,6 0,0% 

Gew&Gem middelen BFW 23 868,4 23 868,4 23 868,4 23 868,4 0,0 0,0% 0,0 0,0% 

Specifieke dotaties 118,4 118,5 118,5 118,5 0,1 0,1% 0,0 0,0% 

Andere 705,1 687,5 704,7 723,7 18,6 2,6% 19,0 2,7% 

Ontv Alg Begroting 38 853,2 38 966,8 39 008,6 39 025,4 172,3 0,4% 16,8 0,0% 

Ontv DAB 315,2 319,6 320,0 320,0 4,8 1,5% 0,0 0,0% 

Ontv RP 3 457,1 3 453,6 3 615,6 3 647,2 190,2 5,5% 31,7 0,9% 

Totaal Ontvangsten 42 625,4 42.740,l 42.944,1 42.992,6 367,2 0,9% 48,5 0,1% 

1.1. Gewestbelastmgen ( +53 miljoen t.o.v. BA 2018; +0,4 miljoen t.o.v. februari) 

Tabel 3 Overzicht gewestbelastingen 

2018 2018 2018 

(m m10euro) BA2018 prognose prognose U1tvoermg Me1-BA18 % Me1-Feb % 

dec feb 19 Mei 

Spelen en weddenschappen 44,4 46,6 46,2 46,2 1,9 4,2% 0,0 0,0% 

Automatische 
26,3 

ontspannmgstoestellen 
23,7 22,6 22,6 -3,7 -14,1% 0,0 0,0% 

Openingsbelasting 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0 0,0% 

Verkooprecht en verdeelrecht 2 432,9 2 432,9 2 468,0 2 468,0 3S,1 1,4% 0,0 0,0% 

Recht op hypotheekvestiging 156,5 157,1 160,7 160,7 4,3 2,7% 0,0 0,0% 

Schenkbelasting 388,7 345,9 350,4 350,4 -38,3 -9,8% 0,0 0,0% 

Reg1strat1erechten fiscale 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0 0,0% 

regulansat,es 

Erfbelasting excl Fiscale 
1 432,7 1 483,2 1 531,3 1 532,7 100,1 7,0% 1,4 0,1% 

regularisaties 

Erfbelasting fiscale regularisaties 75,0 75,0 24,9 24,9 -50,1 -66,7% 0,0 0,0% 

Onroerende voorheffing 210,7 198,7 199,4 200,1 -10,6 -5,0% 0,6 0,3% 

Verkeersbelasting 1 097,4 1 095,2 1 085,6 1 084,0 -13,4 -1,2% -1,7 -0,2% 

Belasting op de inverkeerstelling 247,8 266,0 263,5 263,5 15,7 6,3% 0,0 0,0% 

Eurovignet (Vlabel) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0 0,0% 

Kilometerheffing 444,3 458,6 456,3 456,3 12,0 2,7% 0,0 0,0% 

Totaal 6 556,6 6 582,9 6 609,2 6 609,6 53,0 0,8% 0,4 0,0% 

Spelen en weddenschappen en automatische ontspanningstoestellen 

De ESR ontvangsten 2018 uit spelen en weddenschappen bedragen 46,2 m11Joen euro De 

ESR ontvangsten uit automatische ontspanningstoestellen bedragen 22,6 m11Joen euro 

Op de ontvangsten uit automatische ontspanningstoestellen werd een stat1st1sche correctie 

toegepast omwille van de overname van de inning van de belastingen door de Vlaamse 

Belastingdienst vanaf aanslagJaar 2019 Omdat de federale overheid het deel van de 

ontvangsten met betrekking tot aanslagJaar 2019 dat normaal m december 2018 ontvangen 

werd niet meer heeft gemd, werd m 2018 geen volledig Jaar aan ontvangsten gerealiseerd. 



[274] 

Verkooprecht en verdeelrecht 

De ESR ontvangsten 2018 uit het verkooprecht en verdeelrecht liggen 35,1 miljoen euro 

boven de raming van begrotingsaanpassing 2018. Die extra ontvangsten Zijn in hoofdzaak te 

danken aan een snellere inning. 

Recht op hypotheekvestiging 

De ontvangsten uit het recht op hypotheekvestiging liggen 4,3 miljoen euro boven de raming 

van de begrotingsaanpassing 2018 

Schenkbelasting 

De ontvangsten uit de schenkbelastingen liggen 38,3 miljoen euro onder de raming van de 

begrotingsaanpassing 2018. De lagere ontvangsten ten opzichte van de begrotingsaanpassing 

Zijn vooral te Wijten aan tegenvallende ontvangsten uit onroerende schenkingen 

Erfbelasting 

De reguliere ontvangsten uit erfbelasting liggen 100,1 miljoen euro hoger dan de raming van 

de begrotingsaanpassing 

De ESR ontvangsten 2018 uit de fiscale regularisatie bedragen 24,9 miljoen euro 

Onroerende voorheffing 

De ontvangsten Uit onroerende voorheffing komt uit op een bedrag dat 10,6 miljoen euro 

lager ligt dan de raming van de begrotingsaanpassing Ten opzichte van de prognose van 

februari Zijn de ontvangsten met 0,6 miljoen euro gestegen. 

Verkeersbelasting 

De ontvangsten komen uit op een bedrag dat 13,4 miljoen euro lager ligt dan de raming van 

de begrotingsaanpassing Ten opzichte van februari wordt de uitvoering nog met 1,7 miljoen 

euro neerwaarts bijgesteld. 

Belasting op de inverkeerstelling 

De ESR-ontvangsten uit de belasting op de inverkeerstelling liggen 15, 7 miljoen euro hoger 

dan voorzien bij de begrotingsaanpassing 2018. 

Kilometerheffing 

De ontvangsten Uit kilometerheffing bedragen 456,3 miljoen euro, 12,0 miljoen euro meer 

dan voorzien bij de begrotingsaanpassing 2018 



[275] 

1.2. Opcentiemen (HRF: +100,5 n11I1oen t.o.v. BA 2018; -2,6 miljoen t.o.v. februari) 

De Hoge Raad voor Financ1en hanteert een spec1f1eke invalshoek om de aanrekenbare ontvangsten 

te bepalen. De HRF hanteert een nominale def1nit1e van de netto-opcentiemen (netto-opcentiemen= 

bruto-opcentiemen verminderd met fiscale uitgaven) Volgens de HRF-methode worden de 

aanrekenbare opcentiemen van het begrotingsJaar T bekomen door de som te maken van 

1. de 'voorschotten' met betrekking tot het aanslagJaar T die door de FOD Financ1en t1Jdens het

Jaar T zelf aan het betrokken gewest betaald worden Het bedrag van de voorschotten 1s 

gebaseerd op de raming (door de FOD Financ1en) van de opcentiemen voor dat aanslagJaar T

en houdt rekening met een vooropgestelde inningscoeff1c1ent {99,17% voor aanslagJaar

2018);
2 de 'voorfinanciering' met betrekking tot vorige aanslagJaren begrepen in de kohieren tot en 

met december van het Jaar T; 

3. de 'ontvangen bedragen' met betrekking tot vorige aanslagJaren ontvangen tot en met

februari van het Jaar T +1,

4. waarb1J 2 en 3 verminderd worden met de in vorige begrotingsJaren aangerekende

voorschotten, voorfinanciering en ontvangen bedragen.

De prognose volgens de HRF-defin1t1e wordt niet (rechtstreeks) beinvloed door het inkoh1eringsritme 

van de FOD Financ1en en etaleert hierdoor een stabielere trend 

Het voorliggende uitvoeringsrapport 1s gebaseerd op de effectieve u1tvoeringsc1Jfers van de 

voorfinancieringen en de ontvangen bedragen tot en met februari 2019 (c1Jfers gerapporteerd door 

de FOD Financ1en). Onder toepassing van de HRF-defin1t1e bedragen de netto-opcentiemen voor het 

begrotingsJaar 2018 5 872,3 m1IJoen euro. 

Ten opzichte van de begrotingsaanpassing 2018 1s er een meerontvangst van 100,5 m11Joen euro. Zie 

tabel 5. H1erb1J dient vermeld dat in het voorliggende monitoringrapport de uitvoering van de fiscale 

uitgaven op 100% wordt geplaatst en de overreal1sat1e van de netto-opcentiemen b1Jgevolg volledig 

langs ontvangstenz1Jde wordt gerapporteerd 

Tabel 4. HRF def1nit1e netto-opcentiemen (in euro) 

HRF delimt1e van netto 

opcentiemen= voorimanc1enng 
In 2015 In 2016 In 2017 In 2018 

tem december+ ontvangen 

bedragen tem februari (euro) 

voorschotten vanaf september 2016 
maandelijkse maandelijkse 

Mb t AJ 2015 
(twaalfden) maandelijkSe 

afrekeningen afrekeningen 
(aan 100%) afrekeningen 

5 601138 495,34 222 804 647,85 23 736 447,41 3 992 917,58 

voorschotten vanaf september 2017 
maandel!Jkse 

Mb t AJ 2016 
(twaalfden) maandelijkse 

afrekeningen 
(aan 98,72%) afrekeningen 

5 687 406 141, 77 179 993 803,53 22 713 982,10 

voorschotten vanaf september 2018 

Mb t AJ 2017 
(twaalfden) maandehJkse 

(aan 98,72%) afrekeningen (met staart) 

5 735 015.627,06 169 152 911, 70 

voorschotten 

Mb t AJ 2018 
(twaalfden) 

(aan 99,17%) 

5 676 471 071,18 

TOTAAL 5 601 138 495,34 5 910 210 789,62 5 938 745 878,00 5 872 330 882,56 



[276] 

De samenhang tussen bruto-opcentiemen, fiscale uitgaven en netto-opcentiemen wordt 

ge1llustreerd m tabel 5. 

Tabel 5. Bruto-opcentiemen, fiscale uitgaven en netto-opcentiemen (m euro) 

HRF Kred1etsoort Begroting HRF Uitvoering HRF BGU - BGA 

Bruto opcentiemen AO 7 604 701 000,00 7 705 221 882,56 100 520 882,56 

Fiscale uitgaven Woon (99,17%) VAK 1 647 245 000,00 1 647 245 000,00 0,00 

VEK 1 647 245 000,00 1 647 245 000,00 0,00 

Fiscale uitgaven Werk {99,17%) VAK 181 084 000,00 181 084 000,00 0,00 

VEK 181 084 000,00 181 084 000,00 0,00 

Fiscale uitgaven Wm wm {99,17%) VAK 4 562 000,00 4 562 000,00 0,00 

VEK 4 562 000,00 4 562 000,00 0,00 

Netto-opcentiemen 5 771 810 000,00 5 872 330 882,56 100 520 882,56 

1.3. Middelen BFW ( +0,1 m1I1oen t.o.v. BA 2018; +0,0 miljoen t.o.v. februari) 

De u1tvoenng van de middelen uit de b1Jzondere fmanc1enngswet wordt m het voorliggende 

u1tvoenngsrapport op het niveau van de begrotmgsaanpassmg 2018 gehandhaafd, behalve voor de 

winstverdeling van de Nationale LotenJ en voor de dotatie dode hand waar er een kleine 

overrealisat1e kan gerapporteerd worden (van respect1eveliJk +35 en +38 duizend euro) 

1.4. Andere ontvangsten ( + 18,6 miljoen t.o.v. BA 2018; + 19,0 milJoen t.o.v. 
februari) 

De overige ontvangsten op de algemene m1ddelenbegrotmg z1Jn ongeveer 18,6 m11Joen euro hoger 

dan begroot. De belangnJkste afw1Jkmgen ten opzichte van de begrotmgsaanpassmg 2018 worden 

hieronder kort aangehaald. 

De leegstandsheffmg bracht +1,7 m1IJoen meer op dan begroot De ontvangsten van het 

Planbatenfonds en van het Vern1euwmgfonds vallen dan weer lager uit dan begroot, respect1evel1Jk -

1, 7 en -1,4 m11Joen 

De terugbetaling van rente bedraagt minder dan begroot, -1,8 m1IJoen euro. Aan d1v1denden 

(exclusief VPM en LRM) werd er 5,0 m11Joen meer ontvangen dan begroot. Dit komt omdat er eind 

2018 nog een d1v1dend van T-Groep gerealiseerd werd van 4,9 m11Joen 

De ontvangsten inzake het waarborgbeheer bedragen +1,9 m11Joen euro meer dan begroot. Ook de 

ontvangsten van het Klimaatfonds eindigen hoger, +6,7 m11Joen ten opzichte van de 

begrotmgsaanpassmg 2018 Op het Energiefonds werden +16,1 m11Joen euro meer ontvangsten 

aangerekend dan begroot 

Op het pnnc1p1eel recht aan Jaarontvangst door ESF van Europese middelen voor de technische 

b1Jstand voor het OP 2014-2020 werd er m 2018 -4,8 m11Joen euro minder ontvangen dan begroot. 



[277] 

De inkomsten van het Salarisfonds Onderw1Js, van het Fonds lnschriJvmgsgelden Kunstonderw1Js en 

van het Bossencompensat1efonds eindigen hoger dan begroot, respect1evel1Jk +8,7 , +4,0 en +2,5 

m11Joen euro. 

De ontvangsten Uit verkeersboetes en uit afdrachten bedragen minder dan begroot, respect1eveliJk -

22,2 en -6,6 m11Joen euro ten opzichte van de begrotmgsaanpassmg 2018 Voor de verkeersboetes 

wordt naast het bedrag van de onm1ddelliJke inningen (109,0 m11Joen euro) ook de door de FOD 

Fmanc1en gecommuniceerde bedragen van de mmneliJke schikkingen (4,0 m11Joen) en van de boetes 

van veroordelingen (10,3 m11Joen) opgenomen m het voorliggende uitvoeringsrapport Deze laatste 

twee bedragen werden eveneens opgenomen door het INR b1J de not1f1cat1e van begin april 2019 

1.5. Ontvangsten DAB's en rechtspersonen ( + 195,0 milJoen t.o.v. BA 2018; 

+31,7 m1I1oen t.o.v. februari)

De ontvangsten van de DAB's en de rechtspersonen vertonen een pos1t1eve afw1Jkmg t.o.v. de 

begrotmgsaanpassmg 2018 ten belope van 195 m11Joen euro 

De ESR-ontvangsten van de DAB's eindigen 4,8 m11Joen boven het c1Jfer van de begrotmgsaanpassmg 

2018. B1J het Mina-fonds liggen de gerealiseerde ontvangsten onder de begrote, -1,2 m11Joen. Deze 

minderontvangst houdt voornameliJk verband met de Uitvoering van het samenwerkingsakkoord 

betreffende de preventie en het beheer van verpakkingsafval De ontvangsten van de DAB Catering 

en Schoonmaak bedragen -1,2 m11Joen minder dan de begrotmgsaanpassmg 2018 De ontvangsten 

van het Fonds lnschnJvmgsgelden Centra voor Volwassenenonderw1Js bedragen -1,1 m1IJoen minder 

dan begroot De ESR-ontvangsten van het Loodswezen liggen dan weer 2,4 m11Joen boven het 

begroot bedrag Hetzelfde geldt voor het VIF +6,3 m11Joen door hogere ontvangsten Uit 

schadedossiers en hogere diverse ontvangsten. 

De ESR-ontvangsten van de rechtspersonen bliJven 190,2 m11Joen boven het c1Jfer van de 

begrotmgsaanpassmg 2018 De belangriJkste afw1Jkmgen ten opzichte van de begroting situeren zich 

b1J de Vlaamse Vereniging voor Ontw1kkelmgssamenwerkmg en Technische BrJstand (-1,8 mrlJoen), 

Hermesfonds (-2,5 m11Joen), VEB (+32,9 m11Joen), VIB (+8,8 mrlJoen), GOI (+22,0 mrlJoen), School 

lnvest (-4,4 mrlJoen), U&HS (+152,6), VLIR (+1,8 mrlJoen), VSB (+1,9 m11Joen), K&G (-3,2 mrlJoen), VRT 

(+1,2 m11Joen), VDAB (-34,6 mrlJoen), BAM (+2,9 m11Joen), De Vlaamse Waterweg (-13,5 m11Joen), TLH 

(+5,2 m11Joen), De lrJn (+10,5 mrlJoen), OVAM (+2,7 mrlJoen), Vrtare (+2,5 mrlJoen), VLM (-6 mrlJoen) 

en VMSW (-2,3 m11Joen) 



2. Uitgaven

Tabel 6. Globaal overzicht uitgaven 

In m10 euro lBA 2018* 

buffer onverwachte 
108,2 

gebeurtenissen 

mdexprov/5/e 0,0 

loonmodel Onderw11s 7 871,3 

School- en Studietoelagen 176,0 

Kmderbl}slag (mei 
3 664,9 

beheersenveloppe} 

WZC mei sociaal akkoord 2 087,4 

Doelgroepkortmg Jongeren 195,7 

Dienstencheques 1 175,0 

Renovat1epremIe 86,0 

Andere 13 358,7 

U1tg. Alg. Begroting 28.723,1 

VIF 768,2 

Mmo 344,7 

Correctie MC 

Andere 216,3 

U1tg. DAB 1.329,2 

VDAB 869,4 

Hermes 526,2 

VSB 845,3 

AgIon 326,7 

BAM 169,4 

De Vlaamse Waterweg 408,3 

VVM-De LI1n 1 263,9 

U&HS 3 469,7 

Andere 7 120,8 

Correctie MC 

U1tg RP 14 999,7 

Onderbenutting Urnvers1te1ten en 
-150,0 

Hogescholen 

Onderbenutting -741,1 

Totaal Uitgaven 44.160,8 

Dec 

129,0 

0,0 

7 903,8 

176,0 

3 650,4 

2 046,0 

152,7 

1 167,6 

61,0 

13 072,0 

28.358,5 

711,3 

329,4 

0,0 

219,2 

1.259,9 

800,4 

462,8 

820,2 

343,3 

99,6 

396,2 

1 197,6 

3 452,3 

7 105,4 

0,0 

14.677,7 

-150,0 

0,0 

44.146,1 

[278] 

Feb 

0,0 

0,0 

7 918,3 

329,2 

3 661,1 

2 020,4 

170,8 

1 167,5 

46,1 

13 025,2 

28.338,4 

684,4 

325,3 

0,0 

221,6 

1 231,3 

796,8 

453,2 

819,9 

356,2 

92,7 

390,5 

1 200,3 

3 376,5 

7 108,8 

0,0 

14.594,8 

0,0 

0,0 

44.164,5 

Mei Delta BA % Delta Feb % 

0,0 -108,2 -100,0% 0,0 0,0% 

0,0 0,0 0,0% 0,0 0,0% 

7 918,3 47,0 0,6% 0,0 0,0% 

329,2 153,1 87,0% 0,0 0,0% 

3 662,9 -1,9 -0,1% 1,8 0,0% 

2 020,4 -67,1 -3,2% 0,0 0,0% 

170,8 -24,9 -12,7% 0,0 0,0% 

1 167,5 -7,5 -0,6% 0,0 0,0% 

46,7 -39,3 -45,7% 0,6 1,3% 

13 022,6 -336,0 -2,5% -2,5 0,0% 

28 338,3 -384,8 -1,3% -0,1 0,0% 

684,4 -83,8 -10,9% 0,0 0,0% 

325,3 -19,4 -5,6% 0,0 0,0% 

0,0 0,0 0,0% 0,0 0,0% 

221,6 5,3 2,4% 0,0 0,0% 

1.231,3 -97,9 -7,4% 0,0 0,0% 

779,5 -89,9 -10,3% -17,3 -2,2% 

450,9 -75,3 -14,3% -2,3 -0,5% 

829,6 -15,6 -1,8% 9,7 1,2%

356,4 29,7 9,1% 0,2 0,1%

92,7 -76,7 -45,3% 0,0 0,0% 

412,6 4,3 1,0% 22,1 5,7% 

1 205,2 -58,7 -4,6% 4,9 0,4%

3 378,6 -91,1 -2,6% 2,0 0,1%

7 110,6 -10,2 -0,1% 1,8 0,0%

0,0 0,0 0,0% 0,0 0,0%

14.616,0 -383,7 -2,6% 21,2 0,1% 

0,0 150,0 -100,0% 0,0 0,0% 

0,0 741,1 -100,0% 0,0 0,0% 

44.185,6 24,8 0,1% 21,1 0,0% 

* de kredieten 1n de kolom 1BA2018 werden aangepast aan de door de Vlaamse regering op 26/10/2018 

goedkeurde herverdeling van de 1ndexprov1s1e naar aanleiding van de overschnJding van de spilindex 1n 

augustus 2018 



[279] 

2.1. Algemene uitgavenbegrotmg 

Fmanc,en en Begroting 

Op de buffer voor onverwachte gebeurtenissen van 147 m1IJoen euro die b1J de 

begrotmgsaanpassmg 2018 werd aangelegd, werd er 129 m1IJoen euro aangewend 6,9 

m1IJoen euro voor een versnelde afrekening van de mschriJvmgsgelden en werkingsmiddelen 

voor de centra voor volwassenenonderw1Js (CVO), 2,6 m1IJoen euro voor b1Jkomende 

mburgeringstraJecten m het kader van de as1elcns1s, 69,7 m1IJoen euro m Uitvoering van de 

beslissing van de Vlaamse regering van 14 december 2018 (VR 2018 1412 DOC 1478/1 en 

DOC.1478/2, waarvan 44,2 m1IJoen euro voor de Uitbetaling van de gewestwaarborg voor het 

Ark,medesfonds I m vereffening) en 49,8 m1IJoen euro m uitvoering van de beslissing van de 

Vlaamse regering van 21 december 2018 (VR 2018 2112 DOC.1668/1-4). De eenmalige 

uitgaven die met deze middelen worden verricht, worden aangerekend op de functionele 

begrotingsartikelen en komen op de md1v1duele U1tgavenliJnen b1J de ministeries of 

geconsolideerde rechtspersonen tot uItmg 

In augustus 2018 heeft er een overschriJdmg van de spilindex plaatsgevonden Gelet op het 

feit dat de mdexprov1s1e reeds werd herverdeeld en aangewend op de functionele 

begrotingsartikelen b1J de betrokken beleidsdomeinen werd het krediet BA2018 m tabel 6 

aangepast m een krediet na herverdeling*. 

Onderw1Js en Vorming 

De onderbenutting op het loonmodel b1J onderw1Js bedraagt 47 m1IJoen euro 

In aanloop naar de integratie van de schooltoelagen m het Groeipakket m 2019, waarb1J de 

toelage b1J het begin van het schoolJaar zal worden uitbetaald, worden de School -en 

Studietoelagen met ingang van het Jaar 2018 aangerekend b1J het begin van het schoolJaar 

terw1JI dit voorheen gespreid gedurende het schoolJaar op kasbas1s werd aangerekend Gelet 

op deze versnelling m aanrekening moeten m het Jaar 2018 niet alleen de openstaande 

engagementen voor de schoolJaren voorafgaand aan het schoolJaar 2018-2019 worden 

aangerekend (131,4 m1IJoen euro v,a zgn overflow, cfr mfra sub ESR-correct,es) maar ook 

alle dossiers voor het schoolJaar 2018-2019. Ingevolge deze éénmal1ge versnelling m 

aanrekening Is er een kred1etoverschriJdmg van 153,1 m1IJoen euro waarvan 131,4 m1IJoen 

euro -m samenspraak met het INR en het Rekenhof- esr-matIg geneutraliseerd kan worden 

als overflow. 

Welz1Jn, Volksgezondheid en Gezin 

De uitgaven voor de gezmsb1Jslag (mei beheerskosten Fam1fed) vallen 1,9 m1IJoen euro lager 

u,t dan begroot b1J de lste begrotmgsaanpassmg 

De uitgaven voor de woonzorgcentra worden door het RIZIV5 (federale operator) 67,1 

m1IJoen lager ingeschat dan het krediet b1J de pte begrotmgsaanpassmg 

5 Er werd de voorb1Je Jaren vastgesteld dat het R1z1v en Vlaanderen een andere mvulhng geven aan de notie 

vastgesteld recht Het R1z1v hanteert de datum van het document N (1nd1ening factuur verzorgingsinstellingen 

bij de mutualiteit) terw1JI Vlaanderen het ESR-aanreken1ngsmoment voor sociale prestaties in natura (=verblijf 

van de oudere m het woonzorgventrum) hanteert Hierdoor lopen de aanrekenbare uitgaven volgens de R1z1v 

benadering 3 maanden achter op de realiteit 



[280] 

Werk en Sociale Economie 

Voor de uitgaven door federale operatoren werd begin februari een eerste ESR-afrekening 

ontvangen. 

Deze uitgaven ltggen 25,9 m1IJoen lager dan voorzien b1J de begrotingsaanpassing 2018 De 

grootste verschillen situeren zich b1J de doelgroepverminderingen, waarvoor op basis van de 

informatie van de RSZ een onderbenutting van 15,4 m1l1oen wordt verwacht De belangriJkste 

wI1zIgingen situeren zich b1J de hervormde doelgroepverminderingen voor ouderen (18,1 

m1!Joen hoger dan geraamd b1J de begrotingsaanpassing 2018) en Jongeren (24,9 m1l1oen 

lager dan geraamd b1J de begrotingsaanpassing 2018) 

Voor de dienstencheques bedraagt de onderbenutting 7,5 miljoen euro. 

Omgeving 

Op de renovatIepremIe Is er - in afwachting van een aanpassing van de regelgeving waarbij 

de renovatIepremIe en de VAP-prem1e zullen worden geintegreerd - een onderbenutting van 

39,9 m1l1oen euro. 

2.2. DAB's 

De uitgaven van de DAB's ltggen 97,7 m1l1oen euro lager dan begroot b1J de eerste 

begrot1gsaa n passing 

De grootste afw1Jktng ten opzichte van BA18 situeert zich b1J het VIF (-83,8 m1l1oen euro) en 

Mina (- 19,4 m1l1oen euro). 

BIJ het VIF situeert de onderbenutting zich op de investeringsbudgetten voor doorstroming, 

onderhoud en waterbeheersingswerken aan de kust waar de betaltngen achterbltJven t.o.v. 

de inschatting ten t1Jde van de begrotingsaanpassing 2018. 

BIJ het Mina situeert het overschot zich vooral (8 m1l1oen euro) op de subs1d1edoss1ers voor 

de lokale besturen (betaalkalender). 

2.3. Rechtspersonen 

De uitgaven van de rechtspersonen liggen 233, 7 m1l1oen euro onder het niveau van de lste 

begrotingsaanpassing inclusief de onderbenutting urnversIteIten en hogescholen. 

BelangriJke posItIeve afw1Jktngen t o  v de b1Jdrage tot het bij de begrotingsaanpassing 2018 

voorziene vorderingensaldo situeren zich b1J de VDAB (-89,9), het Fonds voor Flankerend 

Economisch en lnnovat1ebele1d (-75,3), VSB (-15,6), BAM (-76,7) en De l1Jn (-58,7) terw1JI er 

b1J Ag1on sprake Is van een negatieve afw1Jktng (+29,7). 

BIJ de VDAB Is er een afw1Jktng van 89,9 m1l1oen euro. Hier staan voor w11kwerken ook lagere 

inkomsten tegenover (daar de maatregel pas dit Jaar Is opgestart) waardoor de posItIeve 

afw1Jktng t.o.v. het vorderingensaldo 55,3 miljoen euro bedraagt. De onderbenutting situeert 

zich b1J de uitgaven 6de staatshervorming, bij u1tbestedtngen/d1verse tenders en op ICT

gerelateerde investeringsproJecten. 



[281] 

BIJ het Hermes Is de onderbenutting te wIJten aan enkele programma's (clusterwerking, 

bedriJventerreinen, ) waar de betalingen achterbliJven t.o.v. de verwachtingen 

B1J het agentschap Vlaamse Sociale Bescherming (VSB) zIJn er minderuitgaven op het luik 

zorgverzekering en Tegemoetkoming Hulp aan BeJaarden. 

BtJ de BAM zit de grootste afw1Jking (55,4 m1IJoen euro) op de hoofdwerken Linkeroever. De 

werken zullen pas ten volle op dreef zIJn begin 2019. BIJ de aftoetsing aan de 

begrotingsdoelstelling zullen dan ook slechts de effectief gerealiseerde uitgaven (of 11 

m1IJoen euro) geneutraliseerd worden 

De afwtJking b1J De L1Jn wordt in grote mate veroorzaakt door een onderaanwending op het 

investeringsbudget door een langere betaalkalender. 

Ag1on werd geconfronteerd met een niet te voorspellen toevloed van betalingsaanvragen 

stellen wat resulteert in een kred1etoverschriJding van 29,7 m1IJoen euro 

B1J de begrotingsaanpassing 2018 Is een correctie toegepast van 150 m1IJoen euro ten 

opzichte van de begroting(en) van de hogescholen en universIteIten. De uitvoering b1J de 

Hogescholen en UniversIteIten Is 91,9 m1IJoen euro lager in vergel!Jking met de ingediende 

begroting. 

3. ESR-correctles

• Tabel 7 Overzicht ESR correcties

In m10 euro lBA 2018 

DBFMSvM -4,1

S/ws Terneuzen -24,1

Z1ekenhwsmfrastructuur Al/A3 279,7

effect niet aangevraagde 
-40,0

provtswnele bedragen Al/A3 

Correctie rapport RH 0,0 

Overflow studietoelagen 0,0

andere 110,4

ESR correcties 321,9 

Dec Feb 

-4,1 -4,1

-13,9 -13,9

303,2 296,3

0,0 0,0 

-16,0 -16,0

0,0 131,4

110,9 105,7

380,0 499,3 

Mei Delta BA % Delta Feb % 

-4,1 0,0 0,6% 0,0 0,0% 

-18,5 5,7 -23,5% -4,5 32,5% 

296,3 16,6 5,9% 0,0 0,0% 

0,0 40,0 -100,0% 0,0 0,0% 

-50,6 -50,6 0,0% -34,6 215,8% 

131,4 131,4 0,0% 0,0 0,0% 

94,3 -16,1 -14,6% -11,4 -10,7%

448,8 126,9 39,4% -50,5 -10,1%

Ten aanzien van de begrotingsaanpassing 2018 hebben de ESR correcties een posItIeve impact van 

m1IJoen euro. De afw1Jking Is te verklaren door 4 belangriJke bewegingen 

Op basis van de door de Vlaams Nederlandse Scheldecomm1ss1e goedgekeurde financ1ele 

rapportering bedraagt de Vlaamse b1Jdrage in 2018 in de uitgaven voor de Sluis Terneuzen 77,9 

m1IJoen euro. Dit betekent een ESR-correct1e van 18,5 m1IJoen euro en dus 5,7 m1IJoen beter dan 

voorzien btJ BA18. 

De posItIeve b1Jstelling b1J de z1ekenhu1sinfrastructuur Is voornamel1Jk gerelateerd aan de brief van 

de FOD VG van 4 april 2018 met betrekking tot een zgn C2 correctie met een posItIeve ESR-1mpact 

van 27,6 m1IJoen euro. Per saldo verbetert de ESR correctie met 16,6 m!IJoen euro omdat er btJ VIPA 

minder Al/ A3 kasuitgaven worden geboekt waar voor het niet ESR-aanrekenbaar gedeelte (= 

component aflossing kapitaal) een esr-correctIe wordt ingeschreven. Lagere uitgaven betekenen 

derhalve een lagere ESR-correctIe 



[282] 

De voorb1Je Jaren werden er in het Budget F1nanc1ele Middelen (BFM) geen herzieningen meer 

opgenomen voor 1nvestenngsuItgaven m.b t A1/A3 z1ekenhu1s1nfrastructuur, die reeds voor de 

bevoegdheidsoverdracht In het kader van de zesde staatshervorming gerealiseerd werden (de 

zogenaamde niet aangevraagde prov1s1onele bedragen). Gelet op deze vaststelling wordt er geen 

uitgave (40 milJoen euro) meer voorzien voor 'niet aangevraagde prov1s1onele bedragen' 

Log1scherw11s wordt er ook niets meer geneutraliseerd voor de aftoetsmg aan de 

begrotingsdoelstelling (cfr mfra). 

In haar rekenmgenrapport 2017 en voorlopige bevindingen mbt 2018 heeft het Rekenhof een aantal 

opmerkingen gemaakt over enerz11ds de Jaarafgrenzmg of de aanrekening van de uitgaven op het 

correcte uItvoenngs1aar en anderz11ds de aanrekening van de stortingen aan de organismen voor de 

f1nanc1enng van de 2de pens1oenp1Jler In functie hiervan worden de reeds in 2017 gestorte b1Jdragen 

resp in 2018 gestorte b1Jdrage in de pensioenfondsen van de VRT, De LIJn en resp het Vlaamse 

pensioenfonds via een negatieve ESR-correct1e van 4 milJoen euro toegewezen aan het Jaar van de 

prestaties Voor de Jaarafgrenzmg wordt de impact van de correcte ESR-aanrekenmg geschat op 46,6 

m11Joen euro waarvan 12 m1l1oen euro mbt de inkomensoverdrachten en 34,6 m1IJoen euro nav 

voorlopige bevindingen van het Rekenhof Hiervoor wordt een (negatieve) ESR-correctIe 

ingeschreven. 

In aanloop naar de integratie van de schooltoelagen in het Groeipakket in 2019 worden de School-en 

Studietoelagen met ingang van het Jaar 2018 aangerekend b1J het begin van het schoolJaar terw1JI dit 

voorheen gespreid gedurende het schoolJaar op kasbas1s werd aangerekend. Gelet op deze 

versnelling in aanrekening moet er in het Jaar 2018 niet alleen alle dossiers voor het schoolJaar 2018-

2019 worden aangerekend maar ook (met toepassing van de oude aanrekeningsregels) de 

openstaande engagementen voor de schoolJaren voorafgaand aan het schoolJaar 2018-2019 Deze 

openstaande engagenten bedragen 131,4 m11Joen euro en kunnen - in samenspraak met het INR en 

het Rekenhof - ESR-matIg geneutraliseerd worden als overflow. 

4. Correcties voor aftoetsing aan de begrotmgsdoelstellmgen

Tabel 8. Overzicht correcties voor aftoetsmg begrotmgsdoestellmg 

In m10 euro lBA 2018 Dec Feb 

Bouwkost Oosterweel (mei rente) 76,4 6,3 10,3 

Schuldovername Gemeenten 96,7 95,3 95,3 

Al/A3 (niet aangevraagde prov1s1onele bedragen 
40,0 

m b.t investeringen vóór 2016) 
- -

Afrekening 2018 1 005,1 1 005,1 1 005,1 

Correcties voor aftoetsing begrotingdoelstelling 1.218,2 1.106,7 1.110,6 

me, Delta BA % 

11,0 -65,5 -86%

95,3 -1,4 -1%

- -40,0 -100%

1 005,3 0,2 0%

1.111,6 -106,6 -9% 

In de aftoetsmg van het vordenngensaldo aan de begrotmgsdoestellmg worden 4 elementen buiten 

beschouwing gehouden 6

BIJ de BAM wordt de uitgaven (11 m1l1oen euro) met betrekking tot de hoofdwerken Linkeroever 

geneutraliseerd b1J de aftoetsmg aan de begrotingsdoelstelling Deze bedragen 65,5 m1l1oen euro 

minder dan geraamd b1J de begrotingsaanpassing 2018 

6 https //f1n.login kanooh be/s1tes/default/f11es/atoms/flles/2018_BO_Algemene_toe11cht1ng_0 pdf, blz 72



[283] 

Voor de schuldovername gemeenten zIJn er 1,4 m11Joen minder uitgaven ten opzichte van de 

begrotingsaanpassing 2018 

De voorb1Je Jaren werden er in het Budget Financ1ele Middelen (BFM) geen herzieningen meer 

opgenomen voor niet aangevraagde prov1s1onele bedragen en wordt er derhalve geen uitgave (40 

m1!Joen euro) meer verwacht voor 'niet aangevraagde prov1s1onele bedragen'. Log1scherw1Js wordt 

deze uitgave dan ook niet meer geneutraliseerd voor de aftoetsing aan de begrotingsdoelstelling 

De afrekening BFW Is licht gew1Jz1gd t o v de BA 2018 



[284] 

Ontvangsten algemene begroting 

Leningen 

Deelnemingen en kred1etverlenmgen 

Toelagen van mstelhngen 

!=SR;ontvjlngst,In algelJlell<> begr9ti!'!I (1) 
Ontvangsten Instellingen 

C Leningen 
QJ 
"" 

Deelnemmgen en kredietverleningen 
_§ 

Toelagen van Vlaamse mm1stenes en mstellmgen 

E Interne vernchtmgen 

��8 �ten Jnstellitt9<>Jl (�}, •· ;, 

� !:iSRonty�ngstén {3=1+2J 
Uitgaven algemene begroting 

Deelnemingen en kred1etverlenmgen 

Toelagen aan mstelllngen 

Aflossingen schuld 

VAK/VEK buffer in het kader van de begrotingsmorntonng 

Rente-uitgaven 

�it111aï.,: E�R ultgjlye'! alge111�nA be!la:oting (4). 
Uitgaven Instellingen 

C 
Aflossingen 

QJ Deelnemingen en kred1etverlenmgen "" 

_§ Toelagen aan Vlaamse mmistenes en mstellmgen 

* Interne vernchtmgen 
E 

. J!JMfüfg (:ll=!I+ 
Correctie FWO 

Correctie Vlaams Parlement 

Correcties aanrekenmgen 

Overflow onderw13s 

E5R correcties perimeter en aanrekeningst1Jdst1p (12) 
Voorziene bouwu1tgaven binnen DBFM Scholen van Morgen 

BTW op opgeleverde scholen DBFM Scholen van Morgen 

Herclass1ficat1e alternatieve financ1enng VIPA 

V1apass 

positieve correctie Amoras 

De Lijn Stelplaats Tongeren 

De Lijn Stelplaatsen BOVZO 

De L1Jn Stelplaatsen Cluster II 

De Lijn Stelplaats Oostende 

Z1ekenhu1s1nfrastructuur Al/ A3 
Effect niet aangevraagde prov1s1onele bedragen Al/ A3 m b t 

mvestenngen voor 2016 

Sluis Terneuzen 

INR ESR-8 herclass1ficat1es 

ESR correcties verstrengd Europees begrotmgstoez1cht (13) 
Vordermgensaldo (14=11+12+13) 
eenmalige uitgaven as1elcns1s 
Vordermgensaldo incl effect verstrengd begrotmgstoez1cht excl 

uitgaven as1elcr1s1s 

Bouwkost Oosterweel (mei rente) 

Schuldovername Gemeenten 
Al/A3 (niet aangevraagde prov1s1onele bedragen m b t mvestenngen 

voor 2016) 

Afrekening 2018 

Correcties voor aftoetsmg begrotmgdoelstelhng (15) 

(16=14+15) 

Begrotmgsdoelstellmg 
Verschil met begrotmgsdoelstellmg 

BO 201B 
38 855 522 

750 

204 288 

36 721 

38,613.763 
23 374 240 

2 582 773 

1 228 626 

12 458 352 

42 277 173 

1 650 921 

12 080 692 

8 793 

100 000 

92 171 

28.344.596 
23 374 240 

1 667 207 

2 524 342 

415 245 

2 712 184 

7 480 

0 

0 

0 

7 480 
0 

-3 702 

92 489 

1 467 

4 700 

172 

633 

1 994 

288 348 

-40 000 

-11 761 

0 

334 340 
-1 206.561 

0 

-1206 561 

76 447 

96 654 

40 000 

1 004 982 

1 218 083 

11 522 

0 

11 522 

BA201B REA 201B (HRF) 
39 117 545 39 357 603 

1 329 1 501 

199 366 268 661 

63 689 62 011 

38.853.161 3!f.025 430 
24 216 900 24 143 166 

2 676 755 2 646 403 

1 625 263 2 006 625 

12 474 796 12 544 829 

3 667 847 2 978 105 

,;i 3,772;,23!1 3,.ÎJ67,�.05 
·,• 42.62s.40·0 "4:[;992';635 

42 628 377 41 717 818 

1 675 712 1 147 576 

12 090 586 12 222 766 

9 221 9 170 

100 000 

88 467 77 358 

28.664.391 28.260,948 
24 232 585 24 185 403 

1 894 720 2 161 020 

2 837 634 2 420 688 

450 192 493 008 

2 750 941 3 263 365 

7 480 0 

-477 0 

0 -50 608 

0 131 384 

7 003 80 776 
0 0 

-4 098 -4 122 

92 489 93 790 

1 467 1 467 

4 700 4 792 

172 0 

633 0 

1 994 0 

1 977 1 976 

279 735 296 340 

-40 000 

-24 142 -18 465 

0 -7 704 

314 927 368 074 
-1 213 502 -744 144 

0 0 

-1213 502 -7 44144 

76 447 10 952 

96 654 95 286 

40 000 

1 005 074 1 005 322 

1 218 175 1,111 560 

4 673 367 416 

0 0 

4 673 367.416 




